
DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO
100 24600019 CABLES, FOCOS 24601 26000 26000 26000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 22100061 CARNICOS, PESCADOS, MARISCOS, 

FRUTAS, VERDURAS Y ABARROTES

22104 984915 984915 984915 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 I3P

100 29200005 CERRADURAS 29201 15000 15000 15000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 38300001 CONGRESOS Y CONVENCIONES 38301 1162604 1162604 1162604 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 26100013 GASOLINA 26102 15000 15000 15000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 29100277 HERRAMIENTAS 29101 3000 3000 3000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 33602011 IMPRESION DE DOCUMENTOS 33602 3000 3000 3000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 33600001 IMPRESION DIGITAL DE PUBLICACIONES 

OFICIALES

33604 15000 15000 15000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 29600036 KIT DE AFINACION 29601 26000 26000 26000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 24400049 MADERA 24401 5000 5000 5000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 35500005 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

35501 220000 220000 220000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 35200003 MANTENIMIENTOS DE MOBILIARIO 35201 26000 26000 26000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 24800013 MARCOS 24801 26000 26000 26000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 21600067 MATERIAL DE LIMPIEZA 21601 26000 26000 26000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 29400053 MEMORIAS USB 29401 15000 15000 15000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 21100133 PAPELERIA EN GENERAL 21101 26000 26000 26000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 24900031 PINTURAS 24901 26000 26000 26000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS POR 

ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS

22106 15000 15000 15000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 31200001 SERVICIO DE GAS 31201 50000 50000 50000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 35800004 SERVICIO DE LAVANDERIA 35801 75000 75000 75000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 31700004 SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE 31701 70000 70000 70000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 27500015 TOALLAS 27501 6000 6000 6000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 21200030 TONER 21201 10000 10000 10000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 24700126 TUBOS 24701 8000 8000 8000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 27200020 UNIFORMES 27201 10000 10000 10000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 22300080 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 

ALIMENTACION

22301 26000 26000 26000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

100 24500009 VIDRIO 24501 10000 10000 10000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

110 21100025 BLOCK (ESPIRAL TAQUIGRAFA•A CORTO 100 

HOJAS)

21101 3482 3482 3482 94 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 21100030 BORRADOR (GOMA DE MIGAJA“N) 21101 1515 1515 1515 101 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100041 CARPETA (3 ARGOLLAS 2") 21101 12591 12591 12591 201 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 21100041 CARPETA (3 ARGOLLAS 5") 21101 8394 8394 8394 134 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 21100041 CARPETAS PARA ARCHIVO (3 ARGOLLAS 4") 21101 7461 7461 7461 134 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 21100063 CINTA ADHESIVA (DIUREX DE 18MM X 33MM) 21101 995 995 995 108 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 21100069 CLIPS (SUJETA DOCUMENTOS 19 MM 12 

PIEZAS)

21101 5876 5876 5876 242 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100069 CLIPS (SUJETA DOCUMENTOS 32 MM 12 

PIEZAS)

21101 10492 10492 10492 201 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100077 CORRECTORES PARA MA•QUINA DE 

ESCRIBIR (EN CINTA)

21101 6062 6062 6062 134 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 21100078 CRAYONES (MARCADOR DE CERA VARIOS 

COLORES)

21101 1166 1166 1166 67 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100080 CUBIERTA PARA ENGARGOLAR 

(HUMOPRESENTACION  CON 50 PIEZAS)

21101 3202 3202 3202 27 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 21100080 CUBIERTA PARA ENGARGOLAR 

(TRANSPARENTEPRESENTACION  CON 50 

PIEZAS)

21101 3202 3202 3202 27 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 36100001 DIFUSION DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

36101 6461683 6461683 6461683 1 97 N 9 0 94 0 6 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100089 ENGRAPADORA (TIRA COMPLETA) 21101 2580 2580 2580 27 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 21100105 FOLIADOR DE SEIS DIGITOS 21101 692 692 692 7 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 26100013 GASOLINA 26102 56886 56886 56886 2452 455 N 9 7 23 17 53 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100109 GRAPAS (CAJA CON 5,000 PIEZAS) 21101 1679 1679 1679 49 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100121 LAPICES (DEL NO 2) 21101 2487 2487 2487 536 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100240 LAPIZ ADHESIVO (10GR) 21101 1306 1306 1306 81 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100259 MARCADOR (PLUMON PARA CD NEGRO) 21101 653 653 653 41 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100259 MARCADOR (PLUMON) (MARCA TEXTOS 

FLUORESCENTE VARIOS COLORES DE 1/4" 

PIEZA)

21101 7072 7072 7072 469 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100259 MARCADOR (PLUMON)N (MARCATEXTOS 

FLUORESCENTE VARIOS COLORES DE 1/16 

PIEZA)

21101 4663 4663 4663 41 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21400028 MATERIAL PARA LIMPIEZA DE EQUIPOS 

COLOR WASH STEP NO. 2

21401 255 255 255 4 455 N 9 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100140 PAPEL ETIQUETAS ENGOMADO (CUBO 

NEON 7.6 X 7.6 400 HOJAS)

21101 870 870 870 22 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 21100140 PAPEL ETIQUETAS ENGOMADO 

(ETIQUETAS ADHESIVAS 1.5 X 2")

21101 2020 2020 2020 134 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100140 PAPEL ETIQUETAS ENGOMADO 

(ETIQUETAS ADHESIVAS 2.5X7.6 50 

HPRESENTACION  4 PIEZAS)

21101 855 855 855 67 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100140 PAPEL ETIQUETAS ENGOMADO 

(ETIQUETAS ADHESIVAS AMARILLAS 100H 

12 PZS)

21101 373 373 373 14 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100140 PAPEL ETIQUETAS ENGOMADO 

(ETIQUETAS CUBO 5.08 X 5.08 CM ULTRA 

400 HOJAS)

21101 4974 4974 4974 134 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 37100002 PASAJES AEREOS INTERNACIONALESPARA 

SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE COMISIONES Y 

FUNCIONES OFICIALES

37106 503524 503524 503524 12 803 N 9 0 50 0 50 2020-01-14 0 0 0 AD

110 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL 

DESEMPEÑO DE COMISIONES Y 

FUNCIONES

37104 1520839 1520839 1520839 12 97 N 9 20 25 29 26 2020-01-15 0 0 0 LP

110 21100155 PERFORADORA (2 ORIFICIOS USO RUDO) 21101 8876 8876 8876 14 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100155 PERFORADORA (3 ORIFICIOS USO RUDO) 21101 8145 8145 8145 14 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA (5 

DIVISIONES BLANCO TAMAÑO CARTA 

PAQUETE)

21101 9948 9948 9948 536 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA (CINCO 

POSICIONES BLANCO TAMAÑO CARTA)

21101 11938 11938 11938 644 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21100198 SEPARADORES DE PLASTICO (BANDERITAS 

COLORES 50 PIEZAS)

21101 25492 25492 25492 536 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 21100198 SEPARADORES DE PLASTICO (BANDERITAS 

MINI COLORES 125 PIEZAS)

21101 43523 43523 43523 1072 542 N 9 12 36 24 28 2020-01-14 0 0 0 AD

110 36900001 SERVICIOS DE MONITOREO DE LA 

INFORMACION

36901 239604 239604 239604 12 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21400019 TINTA PARA IMPRESION COLOR NEGRO 21401 528 528 528 8 455 N 9 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21400019 TINTA PARA IMPRESION COLOR AMARILLO 21401 528 528 528 8 455 N 9 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21200030 TINTA PARA IMPRESION COLOR CIAN 21201 528 528 528 8 455 N 9 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

110 21400019 TINTA PARA IMPRESION COLOR MAGENTA 21401 528 528 528 8 455 N 9 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

111 22100289 AGUA EMBOTELLADA GARRAFON DE 20 

LITROS

22104 24960 0 24960 960 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

111 22100029 AZUCAR REFINADA EN SOBRE DE 5 

GRS.PRESENTACION  CON 500 PIEZAS

22104 376 0 376 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 22100029 AZUCAR ESTANDAR PRESENTACION EN 

BOLSA DE DOS KILOS

22104 1008 0 1008 24 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

111 21100274 BANDERITAS DE COLORES PAQUETE C/125 

PIEZAS DE COLORES

21101 6300 0 6300 180 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

111 21100133 BLOCK DE HOJAS AMARILLAS TAMANO 

CARTA C/80 HOJAS

21101 1296 0 1296 72 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-14 0 0 0 LP

111 21100263 BLOCK DE NOTAS ADHESIVA DE 3X3" DE 

100 HOJAS AMARILLAS

21101 2520 0 2520 420 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

111 21100025 BLOCK DE TAQUIGRAFIA CORTO C/80 

HOJAS

21101 360 0 360 60 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS GUANAJUATO, 

VIAJE REDONDO

37201 7044 0 7044 6 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS A GUANAJUATO 

VIAJE REDONDO

37201 10200 0 10200 4 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS A GUANAJUATO 

VIAJE REDONO

37201 12750 0 12750 5 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS CHILPANCINGO, 

GRO.

37201 5100 0 5100 6 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

Secretaría de Educación Pública

1



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS CUERNAVACA, 

MORELOS. VIAJE REDONDO

37201 3400 0 3400 10 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS MORELIA, MICH. 

VIAJE REDONDO

37201 2868 0 2868 3 97 N 9 0 40 30 30 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS MORELIA, MICH. 

VIAJE REDONDO

37201 3824 0 3824 4 97 N 9 0 40 60 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS PUEBLA VIAJE 

REDONDO

37201 2640 0 2640 6 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS QUERETARO, 

QUERETARO. VIAJE REDONDO

37201 5152 0 5152 8 97 N 9 0 40 30 30 2020-01-14 0 0 0 AD

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS TLAXCALA, TLAX. 

VIAJE REDONDO

37201 3300 0 3300 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS TOLUCA, EDO. DE 

MEXICO

37201 1760 0 1760 10 97 N 9 20 25 25 30 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS XALAPA, 

VERACRUZ

37201 6942 0 6942 6 97 N 9 0 40 30 30 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS XALAPA, 

VERACRUZ. VIAJE REDONDO

37201 4628 0 4628 4 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION AGUASCALIENTES, 

AGUASCALIENTES

37201 31590 0 31590 5 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION COAHUILA, NUEVO 

LEON

37201 3252 0 3252 3 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION CULIACAN SINALOA 37201 30550 0 30550 5 97 N 9 40 30 30 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION GUADALAJARA, 

JALISCO. VIAJE REDONDO

37201 45647 0 45647 7 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION HERMOSILLO, 

SONORA

37201 47670 0 47670 7 97 N 9 50 30 20 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION LOS MOCHIS, SINALOA 37201 21051 0 21051 3 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION LOS MOCHIS, SINALOA 37201 21051 0 21051 3 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION MERIDA YUCATAN 37201 21078 0 21078 3 97 N 9 0 60 40 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION MERIDA, YUCATAN 37201 35130 0 35130 5 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION MEXICALI, BC VIAJE 

REDONDO

37201 43380 0 43380 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION MONTERREY NUEVO 

LEON, VIAJE REDONDO

37201 19992 0 19992 3 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION MONTERREY, NUEVO 

LEON

37201 19983 0 19983 3 97 N 9 0 25 50 25 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION NOGALES, SONORA, 

VIAJE REDONDO

37201 13812 0 13812 3 97 N 9 20 25 30 25 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION OAXACA, OAX.VIAJE 

REDONDO

37201 27665 0 27665 5 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION SAN LUIS POTOSI, SAN 

LUIS POTOSI, VIAJE REDONDO

37201 20034 0 20034 3 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION SAN LUIS POTOSO, 

SLP, VIAJE REDONDO

37201 24704 0 24704 4 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION TEPIC, NAYARIT 37201 25230 0 25230 3 97 N 9 50 30 20 0 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION TIJUANA BAJA 

CALIFORNIA

37201 17724 0 17724 3 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION TORREON COAHUILA, 

VIAJE REDONDO

37201 23952 0 23952 4 97 N 9 25 25 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION TORREON, COAHUILA. 

VIAJE REDONDO

37201 15750 0 15750 3 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION TUXTLA GUTIERREZ, 

CHIAPAS, VIAJE REDONDO

37201 17220 0 17220 4 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION TUXTLA GUTIERREZ, 

CHIAPAS, VIAJE REDONDO

37201 15078 0 15078 3 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 BOLETOS DE AVION VILLAHERMOSA, TAB. 

VIAJE REDONDO

37201 25632 0 25632 4 97 N 9 30 30 40 0 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100026 BOLIGRAFO BARRIL EXAGONAL PUNTO 

FINO VARIOS COLORES

21101 5400 0 5400 1800 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100032 BROCHE DE 8 CM PARA ARCHIVO CAJA 

C/50 JUEGOS

21101 6480 0 6480 240 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

111 22100038 CAFE‰ SOLUBLE FRASCO C/175 GMS 22104 1176 0 1176 24 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-15 0 0 0 LP

111 22100038 CAFE MOLIDO PARA CAFETERA BOLSA DE 

UN KILOGRAMO

22104 5760 0 5760 36 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100263 CAJA PARA ARCHIVO TAMANO OFICIO 21101 4320 0 4320 180 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 27100046 CARPETA CON BROCHE DE 8 CM TAMANO 

CARTA

27101 4320 0 4320 180 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-15 0 0 0 LP

111 27100046 CARPETA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS 1.5 

PULGADAS

27101 1800 0 1800 60 542 N 15 30 30 40 0 2020-01-15 0 0 0 LP

111 27100046 CARPETA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS 3 

PULGADAS

27101 1692 0 1692 36 542 N 15 30 30 40 0 2020-01-15 0 0 0 LP

111 27100046 CARPETA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS 5 

PULGADAS

27101 2916 0 2916 36 542 N 15 0 30 50 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 27100046 CARPETA DE VINIL DE 3 ARGOLLAS DE 0.5" 27101 2160 0 2160 60 542 N 9 20 30 50 0 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100048 CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA 

PAQUETE CON 100 HOJAS

21101 1620 0 1620 36 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21400006 CD-R 700 MB 80 MIN 21401 3600 3600 3600 300 542 N 9 0 50 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

111 24600054 CINTA ADHESVA 24 X 65 MTS. 24601 1800 0 1800 300 542 N 9 20 30 40 10 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100064 CINTA CANELA 48 X 50 MTS 21101 480 0 480 60 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100069 CLIP ESTANDAR CAJA C/100 PIEZAS 21101 1440 0 1440 360 542 N 9 25 25 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100069 CLIP SUJETADOCUMENTOS CAJA C/12 

PIEZAS

21101 6000 0 6000 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100072 COJIN METALICO PARA SELLO NO.1 21101 1080 0 1080 60 542 N 9 0 50 40 10 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100075 CORRECTOR EN CINTA MINI DE 4.2 MM X 8 

MM

21101 2700 0 2700 180 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100079 CUADERNO DE ESPIRAL FORMA FRANCESA 

Y/O ITALIANA DE 100 HOJAS

21101 2160 0 2160 144 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100079 CUADERNO PROFESIONAL DE 100 HOJAS 21101 3120 0 3120 120 542 N 15 20 40 20 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100100 CUTER GRANDE CON MANGO DE PLASTICO 21101 1500 0 1500 60 542 N 9 0 40 50 10 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100083 DEDAL DE HULE 21101 360 0 360 180 542 N 9 30 30 20 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 25301659 DESENGRAPADORA METALICA 25301 468 0 468 36 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21500014 DIARIO OFICIAL SUSCRIPCION ANUAL 21501 8350 0 8350 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

111 33100006 DICTAMEN PERICIAL EN GRAFOSCOPIA 33105 59400 39600 59400 18 97 N 9 30 30 40 0 2020-01-15 0 0 0 AD

111 21100089 ENGRAPADORA ESTANDAR DE TIRA 

COMPLETA DE GOLPE

21101 4320 0 4320 36 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

111 24600094 EXTENSION ELECTRICA DE USO RUDO DE 

5 METROS DE LARGO

24601 4608 0 4608 24 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

111 21100104 FOLDER MANILA TAMANO CARTA CAJA 

C/100 PIEZAS

21101 6300 0 6300 60 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100104 FOLDER MANILA TAMANO OFICIO CAJA 

C/100 PIEZAS

21101 20700 0 20700 180 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100067 FOLIADOR DE DIGITOS METALICO 21101 3612 0 3612 12 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 LP

111 22100127 GALLETAS SURTIDO CAJA CON 735 GRS 22104 3000 0 3000 40 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 26100013 GASOLINA 26102 3960 0 3960 180 455 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 AD

111 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 10GR 21101 960 0 960 96 542 N 15 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 25500104 LAPIZ DE MADERA DEL NO. 2 25501 1440 0 1440 360 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100124 LIGA BOLSA C/100 PIEZAS 21101 1560 0 1560 120 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100259 MARCADOR DE TINTA PERMANENTE 21101 2208 0 2208 96 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100259 MARCATEXTOS DE COLORES 21101 960 0 960 240 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 29400053 MEMORIA USB DE 16 GB 29401 9000 6480 9000 50 542 N 9 20 40 30 10 2020-01-15 0 0 0 AD

111 21100133 PAPEL BOND TAMAXO CARTA CAJA C/5000 

HOJAS

21101 195120 0 195120 360 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100133 PAPEL BOND TAMAXO OFICIO CAJA C/ 5000 

HOJAS

21101 27840 0 27840 48 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 37200001 PASAJES URBANOS PARA ENTREGA DE 

CORRESPONDENCIA OFICIAL EN EL AREA 

METROPOLITANA

37201 238400 0 238400 2980 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

111 21100155 PERFORADORA DE FIERRO COLADO DE 

DOS ORIFICIOS DE USO RUDO

21101 12600 0 12600 36 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100261 PROTECTOR DE PLASTICO PARA HOJAS 

TAMAÑO CARTA CAJAC/100 PIEZAS

21101 1080 0 1080 12 542 N 9 0 30 50 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 22100245 REFRESCO DE SABORES LATA DE 355ML 22104 1020 0 1020 60 542 N 15 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100157 REGISTRADOR TAMAXO CARTA 21101 1020 0 1020 60 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100197 SEPARADORES CON CEJAS MULTICOLOR 

TAMAÑO CARTA

21101 4800 0 4800 320 542 N 15 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100199 SERVILLETA DESECHABLE PAQUETE CON 

250 PIEZAS

21101 600 0 600 24 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

2



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

111 21100202 SOBRE MANILA ENGOMADO PAQUETE C/50 

PIEZAS

21101 7800 0 7800 120 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100216 TIJERAS DE ACERO FORJADO PARA 

OFICINA 6"

21101 2100 0 2100 60 542 N 15 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

111 21100255 TINTA PARA SELLO FRASCO CON 50 ML 21101 540 0 540 36 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-15 0 0 0 LP

114 22100011 AGUA PURIFICADA DE 600 ML. 22104 4000 4000 4000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

114 25300154 AMBROXOL MUCOSOLVAN 120 ML 25301 3250 3250 3250 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

114 22100029 AZUCAR MORENA BOLSA DE 2 KG. 22104 2160 2160 2160 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

114 25300041 ACIDO ACETILSALICA•LICO CAJA CON 20 

TABLETAS

25301 750 750 750 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

114 21100026 BOLIGRAFOS 21101 4000 4000 4000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

114 22100039 CAFE‰ MOLIDO PARA CAFETERA 1 KG. 22104 2985 2985 2985 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

114 22100040 CAFE SOLUBLE FRASCO CON 225 GRS. 22104 2380 2380 2380 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

114 21100034 CAJA DE CARTON ABATIBLE CON TAPA 

TAMAÑO OFICIO PARA ARCHIVO

21101 2500 2500 2500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

114 38300001 CONGRESOS Y CONVENCIONES 38301 73229 73229 73229 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

114 22100128 GALLETA SURTIDO CLASICO CAJA CON 510 

GRAMOS

22104 2960 2960 2960 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

114 26100060 GASOLINA PARA LOS VEHICULOS  

ASIGNADOS A LA COORDINACIA“N GENERAL

26104 160000 160000 160000 7619 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

114 25302684 IBUPROFENO 400/100 MG 10 25301 1200 1200 1200 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 25302763 KETOROLACO TABLETAS 25301 1560 1560 1560 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 21100240 LAPIZ ADHESIVO 40 GRS. 21101 18500 18500 18500 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA CAJA CON 

5000 HOJAS BLANCURA 87% PESO 75 GRS.

21101 47500 47500 47500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 25301685 PARACETAMOL COMPRIMIDOS 25301 1740 1740 1740 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 37200001 PASAJES LOCALES TERRESTRES 

DEVENGADOS POR MENSAJERIA POR MES

37201 88000 88000 88000 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

114 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS A CDMX - COLIMA 

CDMX

37104 60000 60000 60000 6 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

114 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS A CDMX -

AGUASCALIENTES - CDMX

37104 50000 50000 50000 5 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS A CANCUN, Q.ROO 

CDMX

37104 82822 82822 82822 2 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 37200004 PASAJES TERRESTRES CDMX-PUEBLA-

CDMX

37204 25000 25000 25000 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

114 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA 

PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES 

EXTRAORDINARIAS

22106 30000 30000 30000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 22100245 REFRESCO DIFERENTES SABORES DE 

LATA DE 235 ML.

22104 7200 7200 7200 600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 21500044 REVISTA SUSCRIPCION ANUAL 21501 3000 3000 3000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 33400001 SERVICIOS DE CAPACITACION A 

SERVIDORES PUBLICOS

33401 65000 65000 65000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 22100258 SUSTITUTO DE AZUCAR CAJA CON 100 

SOBRES

22104 2140 2140 2140 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 22100259 SUSTITUTO DE CREMA FRASCO CON 460 

GR.

22104 1176 1176 1176 24 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

114 22100261 TE DE MENTA CAJA CON 20 SOBRES 22104 5000 5000 5000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

115 29200005 ACCESORIOS PARA SANITARIOS 29201 234 0 234 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 22100289 AGUA EN BOTELLA DE 600 ML 22104 8000 8000 8000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

115 22100011 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 20 

LITROS.

22104 24000 0 24000 600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

115 25300103 ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO, 

BOTELLA DE 500 MILILITROS.

25301 150 0 150 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 24700016 BALASTRAS PARA LAMPARA 24701 2500 2500 2500 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 25300363 BISMUTO TABLETAS MASTICABLES CAJA 

CON 24 TABLETAS.

25301 200 0 200 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 21100026 BOLIGRAFOS DE TINTA NEGRA, ROJA Y 

AZUL

21101 600 0 600 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

115 29300004 BROCHAS DE CERDA DE 3 PULGADAS. 29301 1720 0 1720 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 29600036 BUJIA PARA CAMIONETA, CAJA CON UNA 

PIEZA.

29601 1440 0 1440 12 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 22100039 CAFE MOLIDO PARA CAFETERA EN BOLSA 

DE 1 KILOGRAMO.

22104 11000 11000 11000 50 125 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

115 21100263 CAJA PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA DE 

CARTON 32.5X51X25 CM RESISTENCIA 7 

KG.

21101 1200 0 1200 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

115 29200022 CHAPAS CERRADURA 29201 1000 0 1000 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

115 21100063 CINTA ADHESIVA EN ROLLO DE 18 MM X 65 

M

21101 800 0 800 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 LP

115 21100064 CINTA CANELA DE 48 X 50 M EN PAQUETE 

CON 6 PIEZAS

21101 1000 0 1000 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

115 21100065 CINTA MASKING TAPE EN ROLLO DE 12 

M.M. X 50 MTS.

21101 900 0 900 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

115 21100065 CINTA MASKING TAPE EN ROLLO DE 18 

M.M. X 50 MTS.

21101 360 0 360 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 LP

115 21100235 CINTA VELCRO DE 3/4, ROLLO DE 25 MTS. 21101 610 0 610 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 24600029 CLAVIJA DE USO RUDO. 24601 750 0 750 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 24600029 CLAVIJA. 24601 200 200 200 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 21600005 CLORO EN CAJA CON 9 BOTELLAS DE 900 

ML.

21601 1400 0 1400 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 21100072 COJIN PARA SELLO, METALICO NO. 2 21101 200 0 200 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 LP

115 21100076 CORRECTOR LIQUIDO 2 EN 1, BOTE CON 

20ML.

21101 700 0 700 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

115 25400149 CUBRE BOCA CAJA CON 50 PIEZAS 25401 142 142 142 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

115 21100082 CUTTER GRANDE 21101 600 0 600 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

115 21100084 DESENGRAPADOR DE CUERPO METALICO 

Y ASAS DE PLASTICO

21101 150 0 150 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

115 21600014 DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN BOTE 

DE 300 GRAMOS.

21601 1200 0 1200 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 21100085 DESPACHADOR DE CINTA UNIVERSAL DE 

12 0 18 MM

21101 400 0 400 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

115 21100089 ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA 21101 600 0 600 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 LP

115 24600094 EXTENCION ELECTRICA DE 5 METROS. 24601 500 500 500 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 24600094 EXTENSION ELECTRICA DE 10 METROS. 24601 235 235 235 1 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 29600106 FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA 

PROPIEDAD DE LA SEP.

29601 1000 0 1000 2 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 29600107 FILTRO DE AIRE PARA CAMIONETA 

PROPIEDAD DE LA SEP.

29601 1200 0 1200 2 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

115 29100098 FLEJE PLASTICO, ROLLO DE 30 METROS, 

DE 1/2 PULGADA.

29101 1788 0 1788 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

115 24600046 FOCOS AHORRADORES DE 13 WATTS. 24601 900 900 900 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

115 21100105 FOLIADOR DE 6 DIGITOS 21101 1050 0 1050 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 LP

115 25400230 GASAS, CAJA CON 10, DE 10X10 CM., 

ESTERILIZADA.

25401 600 0 600 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

115 21100109 GRAPAS CAJA CON 5000 21101 250 0 250 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 LP

115 24700024 JUEGO DE BROCAS 24701 293 293 293 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

115 21100121 LAPIZ DE GRAFITO NO. 2 21101 400 0 400 200 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-08 0 0 0 LP

115 21100121 LAPIZ ROJO 21101 300 0 300 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-08 0 0 0 LP

115 21100124 LIGAS DEL NUMERO 18 EN BOLSA DE 100 

GRAMOS

21101 500 0 500 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-08 0 0 0 LP

115 29600129 LIMPIA PARABRISAS PARA CAMIONETA 

PROPIEDAD DE LA SEP, JUEGO CON 2 

PIEZAS.

29601 350 0 350 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

115 21600067 LIMPIADOR CON AROMA PARA PISO, EN 

CAJA DE 12 PIEZAS DE 1 LITRO.

21601 380 0 380 1 542 N 9 25 50 25 0 2020-01-08 0 0 0 AD

115 29600135 LLANTA PARA CAMIONETA PROPIEDAD DE 

LA SEP.

29601 6407 0 6407 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

115 21100243 MARCA TEXTO DE PUNTA GRUESA VARIOS 

COLORES.

21101 450 0 450 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 LP

115 21100259 MARCADOR PERMANENTE. 21101 320 0 320 40 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 LP

115 21400027 MEMORIA USB DE 16 GB. 21401 4623 4623 4623 69 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-08 0 0 0 LP

115 25302901 OMEPRAZOL DE 20 MG, CAJA CON 30 

PASTILLAS.

25301 488 0 488 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

115 38300001 ORGANIZACION DE EVENTOS Y 

CONVENCIONES

38301 48515 0 48515 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

3



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

115 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA COLOR 

BLANCO EN PAQUETE CON 500 HOJAS

21101 9000 0 9000 180 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

115 21600068 PASTILLAS LIMPIADORAS EN PAQUETE 

CON 2 PIEZAS.

21601 1000 0 1000 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

115 24900044 PINTURA VINILICA COLOR BLANCO ARTICO 

EN CUBETA DE 19 LITROS.

24901 2578 0 2578 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

115 21600053 PORTA ROLLO PARA TOALLA DE PAPEL 21601 1560 1560 1560 2 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

115 33600001 SERVICIO DE IMPRESION DE LIBROS DE 

DIFERENTES TITULOS, QUE PERMITAN 

CUMPLIR CON EL PROGRAMA EDUCATI

33604 50000 0 50000 100 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

115 35500005 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA 

VEHICULO, PROPIEDAD DE LA SEP.

35501 6654 0 6654 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

115 35200003 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO.

35201 4296 0 4296 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

115 29200032 TAPAS PARA ASIENTOS DE WC. 29201 1000 0 1000 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

115 24600085 TUBO NEON DE 28 WATTS. 24601 3000 3000 3000 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

115 25400539 VENDA DE 10 CM. X 5 M. 25401 175 0 175 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

115 25400539 VENDAS DE 5 CM. X 5 M. 25401 200 0 200 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

117 22100289 AGUA EN GARRAFON DE 20 LITROS 22104 2440 2440 2440 61 542 N 9 0 10 70 20 2020-01-09 0 0 0 AD

117 22100397 ALIMENTOS PARA LLEVAR Y PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL

22106 8841 8841 8841 58 542 N 9 11 29 29 31 2020-01-09 0 0 0 AD

117 37100006 BOLETOS DE AVION 37104 116824 116824 116824 17 97 N 9 0 25 25 50 2020-01-09 0 0 0 LP

117 22100399 CAFE‰ SOLUBLE ENPRESENTACION  DE 1 

KGM.

22104 2500 2500 2500 20 542 N 9 0 10 70 20 2020-01-09 0 0 0 AD

117 21100133 CAJA DE PAPEL BOND BLANCO CARTA 

GRAMAJE 75 GRS BLANCURA 92 

PORCIENTO (10 PAQUETES CON 500 H)

21101 45000 45000 45000 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

117 21100263 CAJA PARA ARCHIVO CARTON MEDIDAS: 

49.5 X 32 X 25.5 CM

21101 3000 3000 3000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

117 21400027 DISPOSITIVO USB 3.1, 64GB 21401 10000 10000 10000 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

117 27200013 GUANTES PARA MOTOCICLETA 27201 326 326 326 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

117 32700003 LICENCIA USO DE SOFTWERE TABLUEAU 32701 16800 16800 16800 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

117 22100213 NUEZ BOLSA PAQUETE DE 1 KG 22104 1600 1600 1600 4 542 N 9 0 10 70 20 2020-01-09 0 0 0 AD

117 22100128 PAQUETE DE GALLETAS DE 1 KG 22104 3000 3000 3000 30 125 N 9 0 10 70 20 2020-01-09 0 0 0 AD

117 31700003 SERVICIO DE ACCESO A INTERNET 31701 4000 4000 4000 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

117 31700002 SERVICIOS DE CONDUCCION DE SEA‘ALES 

ANALOGICAS Y DIGITALES

31701 5790 5790 5790 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

117 22100258 SUSTITUTO DE AZUCAR EDULCORANTE EN 

PRESENTACION DE 350 GRS CON 350 

PIEZAS

22104 1110 1110 1110 6 542 N 9 0 10 70 20 2020-01-10 0 0 0 AD

118 22100029 AZUCAR REFINADA EN SOBRES DE 5 GRS, 

PRESENTACION CON 500 PIEZAS MCA 

DOMINO

22104 95 95 95 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100140 BANDERITAS COLOR AMARILLO, AZUL Y 

ROJO CON 50 PIEZAS CADA UNA

21101 63 63 63 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100140 BANDERITAS COLOR AZUL Y ROJO CON 

DESPACHADOR CON 50 PIEZAS CADA UNA

21101 21 21 21 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100140 BANDERITAS COLOR VERDE CON 

DESPACHADOR

21101 21 21 21 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100079 BLOCK ENGOMADO TAMAÑO CARTA RAYA 

80 HOJAS MARCA ESTRELLA

21101 14 14 14 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100079 BLOCK ENGOMADO TAMAÑO CARTA RAYA 

80 HOJAS MARCA ESTRELLA

21101 14 14 14 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100079 BLOCKS ENGOMADOS TAMAÑO CARTA 

RAYA 80 HOJAS, MARCA ESTRELLA

21101 14 14 14 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100026 BOLIGRAFO DE BARRIL TRANSPARENTE 

PUNTO MEDIANO COLOR ROJO

21101 1 1 1 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100026 BOLIGRAFO DE BARRIL TRANSPARENTE, 

PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO

21101 2 2 2 96 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100032 BROCHE DE METAL PARA ARCHIVO DE 8 

CM

21101 16 16 16 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 22100038 CAFE DE GRANO MOLIDO DESCAFEINADO 

PARA CAFETERA ELECTRICA 

PRESENTACION 1KG

22104 132 132 132 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 22100038 CAFE DE GRANO MOLIDO PARA CAFETERA 

ELECTRICA PRESENTACION DE 1 KG

22104 133 133 133 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 22100040 CAFE SOLUBLE DESCAFEINADO FRASCO 

CON 175 GRS MCA LOS PORTALES

22104 56 56 56 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 22100040 CAFE SOLUBLE DESCAFEINADO FRASCO 

CON 175 GRS. MARCA LOS PORTALES

22104 56 56 56 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 22100040 CAFE SOLUBLE DESCAFEINADO FRASCO 

CON 175 GRS. MCA PORTALES

22104 56 56 56 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 22100040 CAFE SOLUBLE FRASCO CON 175 GRS 

MCA LOS PORTALES

22104 49 49 49 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 27100046 CARPETA CON BROCHE DE 8 CM TAMAÑO 

CARTA COLOR AZUL CLARO

27101 5 5 5 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 27100046 CARPETA CON BROCHE DE 8 CM TAMAÑO 

CARTA COLOR AZUL CLARO- MARCA KIMA

27101 25 0 25 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA 

CON VENTANA ARILLO D 3 PULGADAS 

COLOR BLANCO

21101 47 47 47 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 27100046 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA 

CON VENTANA ARILLO D 1 PULGADA 

COLOR BLANCO.

27101 26 26 26 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA 

CON VENTANA ARILLO D UNA COLOR 

BLANCO PULGADA

21101 5 5 5 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 27100046 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA, 

ARILLO D 1 PULGADA COLOR BLANCO

27101 26 26 26 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA 

CON VENTANA ARILLO D 2 PULGADAS 

COLOR BLANCO

21101 36 36 36 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100048 CARTULINA OPALINA COLOR MARFIL 

TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 HOJAS

21101 49 49 49 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100048 CARTULINA OPALINA COLOR MARFIL 

TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 HOJAS

21101 49 49 49 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100048 CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA 

COLOR BLANCO, PAQUETE CON 100 

PIEZAS

21101 44 44 44 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100048 CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA 

COLOR BLANCO. PAQUETE CON 100 HOJAS

21101 73 73 73 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100048 CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA 

COLOR BLANCO. PAQUETE CON 100 

PIEZAS

21101 73 73 73 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100048 CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA 

PAQUETE CON 100 PIEZAS

21101 44 44 44 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100061 CHINCHETA CUERPO DE METAL Y CABEZA 

DE PLASTICO, ESTUCHE CON 100 PIEZAS

21101 20 20 20 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100064 CINTA ADHESIVA CANELA. BLISTER DE 6 

ROLLOS

21101 39 39 39 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 21101 3 3 3 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12MM 

POR 65M

21101 3 3 3 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100063 CINTA AHESIVA TRANSPARENTE 18MM POR 

65 MTS

21101 5 5 5 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 24700047 CINTA PARA SELLADO DE DUCTO 48MM 

POR 50MTS

24701 54 54 54 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100140 CLIP ESTANDAR NO. 2 FABRICADOS EN 

ALAMBRE, CAJA CON 100

21101 3 3 3 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100025 CLIPS CUADRADO NO. 2 FABRICADO EN 

ALAMBRA, CAJA CON 100 CLIPS

21101 4 4 4 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

4



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

118 21100069 CLIPS ESTANDAR NO. 1 FABRICADOS EN 

ALAMBRE, CAJA CON 100 CLIPS.

21101 3 3 3 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100069 CLIPS ESTANDAR NO.1 FABRICADOS EN 

ALAMBRE CAJA CON 100 CLIPS

21101 3 3 3 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100079 CUADERNO CON ESPIRAL FORMA 

FRANCESA CUADRO CHICO DE 100 HOJAS 

MARCA ESTRELLA

21101 10 10 10 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO 

DE 100 HOJAS

21101 12 12 12 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO 

DE 100 HOJAS

21101 12 12 12 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO 

Y GRANDE DE 100 HOJAS. MARCA 

ESTRELLA

21101 12 12 12 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO 

GRANDE DE 100 HOJAS

21101 12 12 12 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 29100184 CUTER CHICO (DE 9MMS) 29101 2 2 2 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100083 DEDAL DE HULE COLOR ROJO DEL NO. 11 

Y 12 MARCA WILSON

21101 2 2 2 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100140 ETHIQUETA ADHESIVA BLANCA CON 100 

HOJAS TAMAÑO CARTA

21101 175 175 175 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100140 ETIQUETA ADHESIVA BLANCA 259*67 MM 

CON 100 HOJAS

21101 175 175 175 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100140 ETIQUETA ADHESIVA BLANCA CON 100 

HOJAS TAMAÑO CARTA

21101 175 175 175 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

118 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR AZUL CON 

50 PIEZAS

21101 59 59 59 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

118 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR CREMA 21101 79 79 79 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

118 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR CREMA 21101 79 79 79 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

118 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR CREMA 

PRESENTACION CAJA CON 100 PIEZAS

21101 79 79 79 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

118 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR VERDE 

DOBLE TONALIDAD

21101 59 59 59 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

118 21100104 FOLDERS TAMAÑO CARTA COLOR ROJO 

PRESENTACION CON 25 PIEZAS

21101 59 59 59 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100241 GOMA SUAVE COLOR BLANCO PARA 

BORRAR LAPIZ

21101 1 1 1 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100109 GRAPAS ESTANDAR, PUNTA CINCEL, 

PRESENTACION CON 5040 GRAPAS

21101 13 13 13 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

118 21100176 LAPIZ DE MADERA PUNTO DE GRAFITO DEL 

NO. 2.5 MIRADO

21101 2 2 2 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100121 LAPIZ ADHESIVO DE 10GRS MARCA ACCO 21101 3 3 3 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

118 25500104 LAPIZ BICOLOR DE MADERA DE FORMA 

HEXAGONAL

25501 3 3 3 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

118 21100079 LIBRETA COCIDA FORMA FRANCESA PASTA 

DURA CUADRO CHICO Y RAYA DE 96 

HOJAS MARCA ESTRELLA

21101 22 22 22 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100079 LIBRETA COCIDA FORMA FRANCESA PASTA 

DURA CUADRO GRANDE DE 96 HOJAS

21101 22 22 22 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100079 LIBRETA COSIDA FORMA FRANCESA PASTA 

DURA CUADRO CHICO 96 HOJAS

21101 22 22 22 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100259 MARCA TEXTO PUNTA CINCEL A BASE DE 

AGUA CON 5 COLORES

21101 31 31 31 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100259 MARCA TEXTO PUNTA CINCEL, TINTA A 

BASE DE AGUA VARIOS COLORES

21101 31 31 31 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100259 MARCA TEXTOS PUNTO CINCEL, TINTA A 

BASE DE AGUA

21101 32 32 32 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100259 MARCADOR DE CERA COLOR AZUL 21101 8 8 8 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100259 MARCADOR DE CERA COLOR AZUL 21101 8 8 8 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100259 MARCADOR DE CERA COLOR AZUL 21101 9 9 9 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100259 MARCADOR DE CERA COLOR NEGRO 21101 8 8 8 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100259 MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, 

COLOR NEGRO

21101 12 12 12 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100259 MARCADOR PARA ESCRITURA EN CD/DVD 

COLOR NEGRO

21101 8 8 8 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100259 MARCADORES COLORES SURTIDOS 

(BISTER CON 8 COLORES)

21101 43 43 43 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100259 MARCADORES COLORES SURTIDOS, TINTA 

A BASE DE AGUA

21101 43 43 43 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100259 MARCADORES COLORES SURTIDOS. 

PUNTO FINO 8 COLORES, 

21101 43 43 43 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 24100023 MINIBANDERITAS CON 4 DESPACHADORES 

CON 140 PIEZAS VARIOS COLORES

24101 75 75 75 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

118 21100025 NOTAS ADHESIVAS (3*3) COLOR AMARILO 21101 19 19 19 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 7.62 * 7.62 CM 

COLOR AMARILLO BLOCK DE 400 HOJAS

21101 19 19 19 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100025 NOTAS ADHESIVAS COLOR AMARILLODE 

DE 3.81 * 5.08

21101 27 27 27 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 3*3 COLORES 

PASTEL

21101 23 23 23 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21600076 PAÑUELO FACIAL DESECHABLE 21601 15 15 15 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21600076 PAÑUELO FACIAL DESECHABLE CAJA CON 

90 HOJAS

21601 15 15 15 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21600076 PAÑUELO FACIAL DESECHABLE CAJA CON 

90 HOJAS

21601 15 15 15 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

118 21100133 PAPEL BOND 21101 10000 0 10000 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100133 PAPEL BOND BLANCO PARA USO EN 

FOTOCOPIADORA

21101 580 580 580 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100133 PAPEL BOND BLANCO PARA USO EN 

FOTOCOPIADORA

21101 10000 10000 10000 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100133 PAPEL BOND BLANCO PARA USO EN 

FOTOCOPIADORA

21101 10000 10000 10000 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100133 PAPEL BOND BLANCO PARA USO EN 

FOTOCOPIADORA TAMAÑO CARTA

21101 580 580 580 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100155 PERFORADORA PARA PAPEL DE DOS 

ORIFICIOS, METALICO TAMAÑO MEDIANO. 

PERFORACION HASTA 25 HOJAS.

21101 124 124 124 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100010 PINES DE COLORES TRANSLUCIDOS, 

CUERPO DE METAL Y CABEZA DE 

PLASTICO CON 100 PIEZAS

21101 20 20 20 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100211 SACAPUNTAS DE PLASTICO MANUAL 21101 1 1 1 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100197 SEPARADORES CON 12 DIVISIONES SIN 

NUMERACION BLANCO CON PESTAÑAS 

MULTICOLOR

21101 15 15 15 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100197 SEPARADORES CON 12 DIVISIONES SIN 

NUMERACION, BLANCO CON PESTAÑAS 

MULTICOLOR, TAMAÑO CARTA

21101 15 15 15 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100197 SEPARADORES CON 12 DIVISIONES SIN 

NUMERACION, BLANCO CON PESTAÑAS 

MULTICOLOR

21101 15 15 15 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100197 SEPARADORES NUMERADOS 1 AL 15 

BLANCO CON PESTAÑAS MULTICOLOR

21101 21 21 21 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100197 SEPARADORES NUMERADOS DE 1 AL 12 

CON PESTAA±A MULTICOLOR

21101 18 18 18 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

118 21100197 SEPARADORES NUMERADOS DEL 1 AL 15 

BLANCO CON PESTAÑAS MULTICOLOR

21101 21 21 21 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100197 SEPARADORES NUMERADOS DEL 1 AL 15 

BLANCO CON PESTAÑAS MULTICOLOR

21101 21 21 21 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100197 SEPARADORES NUMERADOS DEL 1 AL 31 

CON PESTAÑAS MULTICOLOR

21101 40 40 40 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100199 SERVITOALLA RECICLADA BLANCA 

DESECHABLE

21101 16 16 16 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100199 SERVITOALLA RECICLADA BLANCA 

DESECHABLE EN ROLLO HOJA DOBLE. 

21101 16 16 16 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

5



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

118 21100199 SERVITOALLA RECICLADA BLANCA 

DESECHABLE EN ROLLO HOJA DOBLE 

21101 16 16 16 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100199 SOBRE BLANCO TIPO BOLSA SOLAPA 

ENGOMADA TAMAÑO CARTA

21101 62 62 62 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100199 SOBRE BLANCO TIPO BOLSA, SOLAPA 

ENGOMADA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 

50 SOBRES

21101 62 62 62 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 25302924 SOBRE BLANCO TIPO BOLSA, TAMAÑO 

CARTA

25301 62 62 62 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 25301833 SOBRE ENGOMADO PARA CD/DVD COLOR 

BLANCO PRESENTACION CON 100 SOBRES

25301 76 76 76 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

118 25300363 SOBRE MANILA TIPO BOLSA, SOLAPA 

ENGOMADA TAMAÑO CARTA

25301 72 72 72 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 25300363 SOBRE MANILA TIPO BOLSA, TAMAÑO 

CARTA

25301 72 72 72 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

118 21100202 SOBRES MANILA TIPO BOLSA TAMAÑO 

RADIOGRAFAA PAQUETE CON 50 SOBRES

21101 290 290 290 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

118 21100202 SOBRES MANILA PARA DINERO 

PRESENTACION CON 50 PIEZAS

21101 21 21 21 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100207 SUJETA DOCUMENTOS MEDIDA DE 19MM 

(3/4) CAPACIDAD DE 40 HOJAS CAJA CON 

12 PIEZAS

21101 7 7 7 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100207 SUJETA DOCUMENTOS MEDIDA 19 MM (3/4), 

ACERO TEMPLADO CON AGARRADERA 

NIQUELADA CAJA CON 12 PIEZAS

21101 7 7 7 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100207 SUJETA DOCUMENTOS MEDIDA 31MM (1 

1/4) CAPACIDAD 80 HOJAS, CAJA CON 12 

PIEZAS

21101 14 14 14 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100207 SUJETA DOCUMENTOS MEDIDA 31MM (1 

1/4) CAPACIDAD DE 80 HOJAS, CAJA CON 12 

PIEZAS.

21101 14 14 14 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

118 21100207 SUJETA DOCUMENTOS MEDIDA 51MM (2") 

CAPACIDAD DE 110 HOJAS, CAJA CON 12 

PIEZAS

21101 37 37 37 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

118 21100207 SUJETA DOCUMENTOS MEDIDA 51MM 

CAPACIDAD DE 110 HOJAS, CAJA CON 12 

PIEZAS

21101 37 37 37 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 22100258 SUSTITUTO DE AZUCAR PRESENTACION 

CON 500 SOBRES

22104 90 90 90 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

118 22100258 SUSTITUTO DE CREMA PRESENTACION 

CON 200 SOBRES

22104 90 90 90 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100213 TARJETA BIBLIOGRAFICA 3*5 PAQUETE 

CON 100 PIEZAS

21101 10 10 10 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100213 TARJETA BIBLIOGRAFICA 3*5" BLANCA 

PAQUETE CON 100 PIEZAS

21101 10 10 10 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100213 TARJETA DE TRABAJO 5*8" BLANCA 

PAQUETE CON 100 PIEZAS

21101 25 25 25 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100213 TARJETA DE TRABAJO 5*8", BLACA 

PAQUETE CON 100 PIEZAS

21101 25 25 25 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100213 TARJETAS BIBLIOGRAFICA 3*5" BLANCA 

PAQUETE CON 100 PIEZAS

21101 10 10 10 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100213 TARJETAS DE TRABAJO 5*8 BLANCA 

PAQUETE CON 100 PIEZAS

21101 25 25 25 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100216 TIJERAS PARA OFICINA DE 6 PULGADAS, 

CON ASAS DE PLASTICO

21101 28 25 28 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

118 21100216 TIJERAS PARA OFICINA DE 7 PULGADAS 

CON ASA DE PLASTICO

21101 30 30 30 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 22100289 AGUA EN GARRAFON DE 20L 22104 60000 60000 60000 1500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 22100029 AZUCAR REFINADA 2KG 22104 3500 3500 3500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

120 24800017 BALDOSAS DE ESPUMA EVA DE GRANO DE 

MADERA 63.5 X 63.5 X 7.6 CM

24801 32000 32000 32000 40 542 N 9 0 25 25 50 2020-01-15 0 0 0 AD

120 21200006 BOBINA DE CABLE UTP CATEGORIA 6 21201 18000 18000 18000 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION MEXICO-MERIDA-

CANCUN-MEXICO

37104 7035 7035 7035 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO DESTINOS 

POR DEFINIR

37104 165000 165000 165000 22 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

ACAPULCO-MEXICO

37104 4930 4930 4930 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

CANCUN-MEXICO

37104 6530 6530 6530 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 LP

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

CANCUN-MEXICO

37104 14202 14202 14202 2 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-15 0 0 0 LP

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

CULIACAN-MEXICO

37104 9735 9735 9735 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

CULIACAN-MEXICO

37104 5673 5673 5673 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

GUADALAJARA-MEXICO

37104 6169 6169 6169 2 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

MERIDA-MEXICO

37104 4636 4636 4636 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

MORELIA-MEXICO

37104 7492 7492 7492 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

TIJUANA-MEXICO

37104 11889 11889 11889 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 LP

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

TIJUANA-MEXICO

37104 12063 12063 12063 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

TUXTLA GUTIERREZ-MEXICO

37104 7589 7589 7589 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

VERACRUZ-MEXICO

37104 7214 7214 7214 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

VILLAHERMOSA-MEXICO

37104 7424 7424 7424 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

VILLAHERMOSA-MEXICO

37104 5290 5290 5290 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-13 0 0 0 AD

120 37100006 BOLETOS DE AVION REDONDO MEXICO-

XALAPA-MEXICO

37104 7388 7388 7388 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

120 37100006 BOLETOS DE AVION MEXICO-LA PAZ-

MEXICO

37104 5848 5848 5848 2 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 21100026 BOLIGRAFO AZUL PUNTO MEDIANO CAJA 

CON 12 PIEZAS

21101 4000 4000 4000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

120 21100026 BOLIGRAFO NEGRO PUNTO MEDIANO CAJA 

CON 12 PIEZAS

21101 4000 4000 4000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

120 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR AZUL 

CAJA CON 12 PIEZAS

21101 4000 4000 4000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

120 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR NEGRO 

CAJA CON 12 PIEZAS

21101 4000 4000 4000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

120 29300004 BROCHA 2" 29301 750 750 750 15 542 N 9 25 50 25 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 29400068 CABLE CONVERTIDOR DISPLAY PORT A 

HDMI

29401 100 100 100 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 29400068 CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD 29401 595 595 595 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 24600019 CABLE PARA INSTALACION ELECTRICA 

ROLLO CON 100 METROS

24601 10000 10000 10000 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

120 21400024 CABLE USB A HDMI CON 2 METROS DE 

LARGO

21401 495 495 495 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 22100038 CAFE DE GRANO BOLSA 1GK 22104 20000 20000 20000 100 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

120 22300014 CAFETERA DE ACERO INOXIDABLE DE 100 

TAZAS

22301 1500 1500 1500 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 21100263 CAJA PARA ARCHIVO CARTON MEDIDAS: 

49.5 X 32 X 25.5 CM

21101 15000 15000 15000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

120 29200037 CANALETA 1/2 29201 3440 3440 3440 43 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

120 29200037 CANALETA DE DOS VIAS, 122CM X 9.05CM, 

BLANCO

29201 4000 4000 4000 20 542 N 9 0 25 75 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 29800008 CANDADO DE SEGURIDAD 29801 5000 5000 5000 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

120 21100048 CARTULINA EXTENDIDA (BLANCO PZS.) 21101 10000 10000 10000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

120 29200005 CERRADURA TIPO MARIPOSA 29201 3000 3000 3000 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

120 29200008 CHAPA (CERRADURA DE SOBREPONER 

PARA PUERTAS)

29201 5000 5000 5000 10 542 N 9 0 30 35 35 2020-01-13 0 0 0 AD

120 22300020 CHAROLA COLOR CHOCOLATE 22301 2000 2000 2000 2 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 21100063 CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE, 48 

MM X 150 M

21101 15000 15000 15000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

6



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

120 38300001 CONFERENCIA MAGISTRAL LA EDUCACION 

COMPARATIVO INTERNACIONAL

38301 190000 190000 190000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 38300001 CONFERENCIA MAGISTRAL LA EDUCACION 

EN LA NUEVA ESCUELA MEXICANA

38301 190000 19000 190000 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 24500011 CRISTAL TEMPLADO CUADRADO 150 X 150 

CM 9MM

24501 7100 7100 7100 4 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 21100079 CUADERNOS DE PAPEL RECICLADO 14 CM 

ANCHO 9 CM

21101 4000 4000 4000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

120 21100079 CUADERNOS DE PAPEL RECICLADO 14 CM 

ANCHO 9 CM

21101 4000 4000 4000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

120 22300079 CUCHARAS Y TENEDORES DESECHABLES 

BIODEGRADABLES JUMBO 25 PZAS

22301 6000 6000 6000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

120 21400027 DISPOSITIVOS USB 128GB X900W 3.0 

FLASH DRIVE

21401 15000 15000 15000 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

120 24700032 ESTRUCTURA METALICA 24701 5300 5300 5300 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

120 29100328 EXTENSION PARA RODILLO DE 2M 29101 300 300 300 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

120 21100104 FOLDER PLASTIFICADO COLOR VINO 21101 6000 6000 6000 500 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

120 33602009 FOTOCOPIADO ESPECIAL 33602 1000 1000 1000 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

120 26100060 GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 

PARA REALIZAR SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS

26104 15000 15000 15000 750 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

120 21100194 GOMA PARA SELLO 21101 1288 1288 1288 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 21600032 JABON LIQUIDO BIODEGRADABLE 21601 2600 2600 2600 10 542 N 9 10 30 30 30 2020-01-09 0 0 0 AD

120 29100319 JUEGO DE BROCAS DE TITANIO CON 21 

PIEZAS

29101 1600 1600 1600 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 22300040 JUEGO DE CUBIERTOS (24 PIEZAS) 22301 4000 4000 4000 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 21100113 JUEGO DE ESCRITORIO ORGANIZADOR 21101 5000 5000 5000 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24700117 JUEGO DE TORNILLOS RONDANAS Y 

TUERCAS SET 1/4 X 1 PULGADA

24701 5000 5000 5000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24700117 JUEGO DE TORNILLOS RONDANAS Y 

TUERCAS SET 1/4 X 1 PULGADA

24701 25000 25000 25000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24900021 LACA AUTOMOTIVA 1000 ML AMARILLA 24901 2000 2000 2000 10 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24900021 LACA AUTOMOTIVA 1000 ML NEGRA 

PIROXILINA

24901 2000 2000 2000 10 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24900021 LACA AUTOMOTIVA 1000 ML ROJA 24901 2000 2000 2000 10 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 29100296 LUBRICANTE PARA AFLOJAR MATERIALES 29101 900 900 900 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 21100243 MARCATEXTO, NOTOXICO, COLOR DE LA 

TINTA: VARIOS, TIPO DE TINTA: BASE AGUA.

21101 1500 1500 1500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

120 21500041 MATERIAL INFORMATIVO IMPRESO 

(DIARIOS OFICIALES IMPRESOS O POR 

MEDIOS REMOTOS Y GACETAS)

21501 2000 2000 2000 20 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 25400577 MEDICINAS DE PATENTE Y PRODUCTOS 

FARMACEUTICOS

25401 3500 3500 3500 1 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-09 0 0 0 AD

120 21100129 MICA CAJA CON 50 PIEZAS 21101 17400 17400 17400 100 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24600033 MULTICONTACTO INDUSTRIAL - 6 

ENCHUFES, 11 1Â•„2"

24601 8000 8000 8000 10 542 N 9 0 25 25 50 2020-01-09 0 0 0 AD

120 32700002 NUMERO INTERNACIONAL NORMALIZADO 

DEL LIBRO

32701 20038 20038 20038 86 97 N 9 0 25 0 75 2020-01-15 0 0 0 AD

120 21100133 PAPEL BOND BLANCO CARTA GRAMAJE 75 

GRS BLANCURA 92 PORCIENTO (10 

PAQUETES CON 500 HOJAS)

21101 90000 90000 90000 100 542 N 9 12 29 29 30 2020-01-15 0 0 0 LP

120 21200019 PAPEL FOTOGRAFICO PAQUETE CON 100 

HOJAS

21201 1680 1680 1680 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37200007 PASAJE TERRESTRE 37207 4500 4500 4500 50 97 N 9 0 25 50 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37200008 PASAJE TERRESTRE 37207 4500 4500 4500 50 97 N 9 0 25 50 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37100002 PASAJES AEREOS INTERNACIONALES 

PARA ATENDER COMISIONES OFICIALES

37106 64000 64000 64000 2 97 N 9 0 0 25 75 2020-01-15 0 0 0 AD

120 37200001 PASAJES LOCALES PARA LA ENTREGA DE 

CORRESPONDENCIA Y ASUNTOS 

OFICIALES

37201 26000 26000 26000 520 97 N 9 10 20 40 30 2020-01-15 0 0 0 AD

120 24900026 PEGAMENTO PARA PARQUET 

PRESENTACION CON 3.8 LITROS

24901 15000 1500 15000 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 24800014 PERSIANA ENROLLABLE NOCHE & DIA 

PREMIUM, DIMENSIONES VARIAS, COLOR 

POR ESPECIFICAR

24801 30000 30000 30000 15 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 24100128 PIEDRAS DE CANTERA, OTRAS PIEDRAS 

DIMENSIONADAS PARA REPARACIONES.

24101 7000 7000 7000 100 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 29300014 PIJA PARA TABLAROCA PAQUETE CON 1/2 

KG

29301 600 600 600 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 24900031 PINTURA BLANCA CUBETA DE 20L 24901 44200 44200 44200 25 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 24900031 PINTURA VINILICA COLOR CHOCOLATE 

BOTE DE 4 LITROS

24901 405 405 405 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 29100210 PINZAS DE ELECTRICISTA 29101 500 500 500 2 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 29100209 PINZAS DE PUNTA 29101 600 600 600 4 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 29900045 PISTON PARA SILLAS GIRATORIAS 29901 2000 2000 2000 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 22300079 PLATOS DESECHABLES BIODEGRADABLES 

GRANDES 20 PZAS

22301 4000 4000 4000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 21100269 PLAYO ROLLO DE 60 CM DE ANCHO CON 

250 METROS

21101 5000 5000 5000 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 24600031 PLUG RJ45 PAQUETE CON 100 PIEZAS 24601 15000 15000 15000 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 21100261 PROTECTOR DE HOJAS, PAQUETE DE 100 

FUNDAS PARA HOJA CARTA 65X90MM

21101 10000 10000 10000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 22100245 REFRESCO EN LATA 355 ML VARIOS 

SABORES PAQUETE CON 12 PIEZAS

22104 11760 11760 11760 56 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 38300001 REUNION DEL GRUPO DE TRABAJO DE 

ENLACES DE PARTICIPACION SOCIAL

38301 126841 126841 126841 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-15 0 0 0 AD

120 29900045 RODAJAS PARA SILLAS GIRATORIAS 

PAQUETE CON 5 PIEZAS

29901 1000 1000 1000 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 29100316 RODILLO PARA PINTAR MEDIANO 29101 90 90 90 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

120 22100397 SERVICIO DE ALIMENTOS 22106 38000 38000 38000 190 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

120 36600001 SERVICIO DE CONSULTA EN MATERIA 

JURIDICA

36600 1000 1000 1000 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 33602010 SERVICIO DE ENGARGOLADO DE MATERIAL 

INFORMATIVO

33602 250 250 250 5 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

120 35200001 SERVICIO DE REPARACION DE 

ESCRITORIOS, SILLAS, SILLONES, 

ARCHIVEROS.

35201 22000 22000 22000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

120 31800001 SERVICIO POSTAL URGENTE 31801 3000 3000 3000 10 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 33600001 SERVICIOS DE IMPRESION Y ELABORACIAN 

DE MATERIAL INFORMATIVO

33604 1768031 1768031 1768031 1 97 N 9 0 0 50 50 2020-01-08 0 0 0 AD

120 31800001 SERVICIOS DE MENSAJERIA, REQUERIDOS 

EN EL DESEMPEÑO DE FUNCIONES 

OFICIALES.

31801 3000 3000 3000 10 97 N 9 10 15 25 50 2020-01-09 0 0 0 AD

120 31700006 SERVICIOS DE RED DIGITAL INTEGRADA 31701 4000 4000 4000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 21100199 SERVILLETAS DE PAPEL DESECHABLE 500 

HJS BIODEGRADABLE

21101 7000 7000 7000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

120 21100202 SOBRES BLANCOS TAMAÑO OFICIO 10.5 X 

24.1 PAQUETE CON 100 PIEZAS

21101 760 760 760 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 29100309 SOPORTE PARA PANTALLA DE 50" 29101 4000 4000 4000 2 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24400049 TABLA DE PINO 12MM 1.22X2.44M 24401 15000 15000 15000 20 542 N 9 25 50 25 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 22300073 TETERA DE ACERO INOXIDABLE 22301 1400 1400 1400 4 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24900045 THINNER ENVASE CON UN LITRO 24901 1400 1400 1400 40 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24400039 TIRAS DE MADERA TRATADA 1" 4X12 24401 75000 75000 75000 150 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24700174 TORNILOS (12 ANCLAJES PLASTICOS Y 

SEPARADORES DE 12 - 1/2").

24701 1200 1200 1200 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24800020 TRIPLAY DE CAOBA 4.8MM 1.22M X 2.44M 24801 15000 15000 15000 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24800022 TRIPLAY DE PINO 4.8MM 1.22M X 2.44M 24801 15000 15000 15000 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

120 24600054 TUBO DE LED 20 WATTS DE LUZ CALIDA 24601 21000 21000 21000 105 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

120 22300080 VAJILLA 16 PIEZAS 22301 2400 2400 2400 3 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 AD

120 22300081 VASO DESECHABLE BIODEGRADABLE 8 OZ 

20 PZAS

22301 4000 4000 4000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

121 21600038 AEROSOL LIMPIADOR PAR MUEBLES 21601 750 750 750 15 542 N 1 0 25 50 25 2020-01-08 0 0 0 AD

121 22100011 AGUA PURIFICADA EN GARRAFON PARA 

CONSUMO DEL PERSONAL

22104 1288 1288 1288 56 542 N 1 0 50 50 0 2020-01-08 0 0 0 AD

121 37100003 BOLETO DE AVION POR COMISIONES DE 

TRABAJO

37101 4241 4241 4241 1 542 N 1 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

121 21100063 CINTA ADHESIVA 21101 220 220 220 10 542 N 1 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

7



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

121 26100013 COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS  

OFICIALES POR SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS

26102 16435 16435 16435 865 455 N 1 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

121 21600014 DESINFECTANTE EN AEROSOL 21601 1200 1200 1200 15 542 N 1 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

121 21400006 DISCOS COMPACTOS 21401 300 300 300 50 542 N 1 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

121 21100104 FOLDER CON PESTAÑA TAMAÑO CARTA 21101 340 340 340 170 542 N 1 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

121 31800001 GUIAS PREPAGADAS DE MENSAJERIA 31801 3971 3971 3971 19 97 N 1 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

121 21400027 MEMORIAS USB 21401 700 700 700 4 542 N 1 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

121 21100133 PAPEL BOND 21101 3440 3440 3440 40 542 N 1 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

121 37200001 PASAJES LOCALES UTILIZADOS POR 

PERSONAL OPERATIVO EN DISTINTAS 

ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

37201 29136 29136 29136 12 97 N 1 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

121 35500005 SERVICIO DE AFINACION A VEHICULO 

OFICIAL Y REPARACION DE CLUTH

35501 1652 1652 1652 1 97 N 1 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

121 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE POR RECIBO 31301 31878 14443 31878 11 97 N 1 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

121 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL. 35801 30675 30675 30675 6 97 N 1 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 I3P

121 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA A LAS 

INSTALACIONES DE LA SEP EN AGS

33801 26080 26080 26080 2 97 N 1 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

121 21500015 SUSCRIPCION A DIARIO LOCAL 21502 3659 3659 3659 1 542 N 1 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

121 21500015 SUSCRIPCION ANUAL A DIARIO LOCAL 21502 3800 261 3800 1 542 N 1 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

121 21500015 SUSCRIPCION A DIARIO LOCAL 21502 4000 4000 4000 1 542 N 1 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

121 21600053 TOALLA INTERDOBLADA HOJA DOBLE 21601 330 330 330 30 542 N 1 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 AD

122 22100029 AZUCAR ESTANDAR BOLSA CON 2 KILOS 22104 300 300 300 10 125 N 2 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

122 21100032 BROCHES METALICO PARA FOLDERS 21101 630 630 630 10 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

122 22100039 CAFE MOLIDO EN FRASCO 1.360 GRAMOS 22104 660 660 660 3 542 N 2 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

122 21100263 CAJA DE ARCHIVO TAMAÑO CARTA PARA 

POLIZAS

21101 1100 1100 1100 20 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

122 21100070 CAJA DE CLIPS TIPO MARIPOSA CON 100 21101 450 450 450 10 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

122 21100064 CINTA ADHESIVA CANELA 21101 480 480 480 16 542 N 2 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

122 21100063 CINTA ADHESIVA DIUREX 24 MM X 65 M 21101 800 800 800 20 542 N 2 0 40 40 20 2020-01-13 0 0 0 AD

122 21100069 CLIPS TAMAÑO JUMBO CAJA CON 100 

CLIPS

21101 350 350 350 10 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

122 21100072 COJIN PARA SELLO 21101 120 120 120 4 542 N 2 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

122 21100076 CORRECTOR FRASCO CON 50 MILILITROS 21101 420 420 420 10 542 N 2 10 40 40 10 2020-01-10 0 0 0 AD

122 21100079 CUADERNOS FORMA ITALIANA 21101 1200 1200 1200 20 542 N 2 10 40 40 10 2020-01-10 0 0 0 AD

122 21100084 DESENGRAPADORA 21101 220 220 220 10 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

122 21100104 FOLDERS TAMAÑO CARTA CAJA CON 100 21101 920 920 920 4 542 N 2 10 40 40 10 2020-01-10 0 0 0 AD

122 22300098 GARRAFON DE 20 LITROS 22301 300 300 300 30 542 N 2 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

122 26100013 GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES. 26102 18380 18380 18380 3676 455 N 2 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

122 21100121 LAPICES DE GRAFITO CAJA CON 12 PIEZAS 21101 360 360 360 36 542 N 2 25 25 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

122 35500005 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 

PROPIEDAD DE LA SEP.

35501 4200 4200 4200 3 97 N 2 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

122 21100133 PAPEL BOND CAJA CON 10 RESMAS 21101 13715 13715 13715 211 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

122 37100003 PASAJES NACIONALES 37101 69290 69290 69290 10 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

122 35100001 PINTAR EL EDIFICIO 35101 1289 1289 1289 1 97 N 2 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

122 21100165 PLUMAS PUNTO MEDIANO 21101 6000 6000 6000 60 542 N 2 0 60 20 20 2020-01-13 0 0 0 AD

122 31300001 SERVICIO DE AGUA POR TUBERIA SE 

FACTURA MENSUALMENTE

31301 30654 30654 30654 9 97 N 2 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

122 35900002 SERVICIO DE JARDINERIA MENSUAL EN 

AREAS VERDES

35901 8000 8000 8000 4 97 N 2 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

122 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL 35801 59180 59180 59180 12 97 N 2 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

122 31400001 SERVICIO DE TELEFONO 31401 15000 15000 15000 5 97 N 2 0 25 50 25 2020-01-15 0 0 0 AD

122 27100150 UNIFORMES DE PERSONAL 27101 1288 1288 1288 2 542 N 2 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

123 22100289 AGUA EMBOTELLADA EN GARRAFON DE 19 

LTS

22104 836 0 836 44 542 N 3 0 36 36 28 2020-01-15 0 0 0 AD

123 22100397 ALIMENTOS PARA CONSUMO DENTRO DE 

LA INSTALACIONES

22106 1225 1225 1225 7 542 N 3 12 35 35 18 2020-01-15 0 0 0 AD

123 27100022 BLUSA PARA DAMA 27101 1288 1288 1288 4 542 N 3 0 37 38 25 2020-01-15 0 0 0 AD

123 22100039 CAFE‰ MOLIDO BOLSA DE 1 KGS. 22104 450 450 450 3 542 N 3 33 34 33 0 2020-01-15 0 0 0 AD

123 21100263 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO 21101 625 625 625 25 542 N 3 0 0 22 78 2020-01-15 0 0 0 AD

123 21100080 CUBIERTA PARA ENGARGOLAR PAR 21101 380 380 380 20 542 N 3 50 0 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

123 21400027 DISPOSITIVO USB PARA ALMACENAMIENTO 21401 558 558 558 6 542 N 3 19 36 27 18 2020-01-15 0 0 0 AD

123 24600046 FOCOS DE LUZ BLANCA EN ESPIRAL. 24601 440 440 440 10 542 N 3 0 34 34 32 2020-01-15 0 0 0 AD

123 21100104 FOLDERS TAMAÑO CARTA C/100 PZS. 21101 1035 1035 1035 9 542 N 3 25 0 50 25 2020-01-15 0 0 0 AD

123 26100060 GASOLINA PARA VEHICULO OFICIAL LTS. 26104 30800 30800 30800 1400 455 N 3 19 30 32 19 2020-01-15 0 0 0 AD

123 21100121 LAPIZ CON BORRADOR 21101 240 240 240 48 542 N 3 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

123 29600135 LLANTA PARA CAMIONETA R/17 29601 2514 2514 2514 1 542 N 3 12 33 33 22 2020-01-10 0 0 0 AD

123 35100004 MANTENIMIENTO A PORTON DE ACCESO 35102 1200 1200 1200 1 542 N 3 0 0 0 100 2020-01-13 0 0 0 AD

123 35100004 MANTENIMIENTO A RED ELECTRICA DEL 

EDIFICIO

35102 1985 1985 1985 1 542 N 3 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

123 35500005 MANTENIMIENTO A SISTEMA DE FRENOS 

DE CAMIONETA

35501 1350 1350 1350 1 542 N 3 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

123 35500005 MANTENIMIENTO PREVENTIVO A 

CAMIONETA

35501 1194 1194 1194 2 542 N 3 0 64 0 36 2020-01-13 0 0 0 AD

123 21100243 MARCA TEXTOS PZS. 21101 200 200 200 20 542 N 3 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

123 21100133 PAPEL BOND PARA IMPRESION TAMAÑO 

OFICIO C/500 PZS.

21101 696 696 696 6 542 N 3 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

123 21100133 PAPEL PARA IMPRESION TAMAÑO CARTA 

PAQUETE CON 500 PIEZAS.

21101 3350 3350 3350 50 542 N 3 20 40 20 20 2020-01-13 0 0 0 AD

123 37100003 PASAJE AEREO NACIONAL EN RUTA LA PAZ-

MEXICO-LA PAZ

37101 5414 0 5414 2 97 N 3 11 45 33 11 2020-01-13 0 0 0 AD

123 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES EN RUTA 

LA PAZ-MEXICO-LA PAZ

37104 21628 0 21628 4 97 N 3 20 30 30 20 2020-01-13 0 0 0 AD

123 21100153 PEGAMENTO ADHESIVO EN TUBO 21101 520 520 520 26 542 N 3 28 56 0 16 2020-01-13 0 0 0 AD

123 21500015 PERIODICOS DE CIRCULACION LOCAL 21502 8030 8030 8030 803 542 N 3 10 34 34 22 2020-01-13 0 0 0 AD

123 21100165 PLUMAS ECONOMICAS 21101 600 600 600 150 542 N 3 0 33 34 33 2020-01-09 0 0 0 AD

123 35500005 REPARACION DE LLANTA DE CAMIONETA 35501 448 448 448 4 542 N 3 100 0 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

123 35900004 SERVICIO DE JARDINERIA EN AREAS 

VEREDES

35901 2570 2570 2570 2 542 N 3 10 30 40 20 2020-01-09 0 0 0 AD

123 35200007 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A TAPICERIA 

DE SILLONES

35201 1396 1396 1396 1 542 N 3 11 34 33 22 2020-01-09 0 0 0 AD

123 35100004 SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL SISTEMA 

DE CLIMA

35102 1800 1800 1800 1 542 N 3 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

123 35100004 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

SANITARIOS.

35102 600 600 600 1 542 N 3 100 0 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

123 31800001 SERVICIO DE MENSAJERIA NACIONAL 31801 1952 1952 1952 8 542 N 3 10 30 30 30 2020-01-09 0 0 0 AD

123 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA 33801 11028 11028 11028 3 97 N 3 15 36 31 18 2020-01-09 0 0 0 AD

123 31300001 SERVICIO MENSUAL DE AGUA POTABLE 31301 33790 33790 33790 10 97 N 3 10 40 30 20 2020-01-09 0 0 0 AD

123 35800003 SERVICIO MENSUAL DE LIMPIEZA 35801 24800 24800 24800 4 97 N 3 10 30 34 26 2020-01-09 0 0 0 AD

123 21100202 SOBRE DE PAPEL TAMAÑO CARTA CON 

BROCHE

21101 800 800 800 200 542 N 3 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

124 22100011 AGUA PURIFICADA, GARRAFON DE 20 L. 22104 3450 3450 3450 115 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 29600013 BALATA DE FRENOS, PARA VEHICULOS  

OFICIALES, PZAS.

29601 5092 5092 5092 4 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 21100023 BICOLOR, PZAS. 21101 600 600 600 60 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 37200001 BOLETO DE AUTOBUS PARA EL PERSONAL 

DE MANDO

37201 19089 19089 19089 9 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 37100006 BOLETO DE AVION PARA PERSONAL DE 

MANDO

37104 27430 27430 27430 10 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 21600075 BOLSA NEGRA PARA BASURA, CAJA CON 

10 ROLLOS

21601 382 382 382 2 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 21100263 CAJA PARA ARCHIVO, TAMAÑO OFICO, 

PZAS.

21101 1560 1560 1560 13 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 21100041 CARPETA BLANCA TAMANO CARTA, 3 

PULGADAS.

21101 3600 3600 3600 20 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 21100041 CARPETA VINA•LICA TAMAÑO CARTA, 2 

PULGADAS.

21101 1200 1200 1200 10 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 21100064 CINTA ADHESIVA CANELA, PAQUETE DE 4 

PIEZAS.

21101 92 92 92 4 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 21100069 CLIP METALICO #1, CAJA 100 PZAS. 21101 260 260 260 13 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 21100069 CLIP METALICO #2 CAJA 100 PZAS. 21101 260 260 260 13 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

124 21600005 CLORO BLANQUEADOR LIQUIDO, BOTE DE 

10 L.

21601 300 300 300 2 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

124 21100079 CUADERNO PASTA DURA PZA. 21101 100 100 100 2 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

124 21100084 DESENGRAPADORA PZA. 21101 24 24 24 3 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

124 21100089 ENGRAPADORA METALICA PZA. 21101 540 540 540 3 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

8



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

124 26100060 GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES. 

LITROS.

26104 31120 31120 31120 1556 455 N 4 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

124 21100109 GRAPAS METALICAS ESTANDAR CAJA 21101 150 150 150 3 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

124 21600031 JABON EN POLVO, BOLSA 1 KG. PZAS. 21601 500 500 500 10 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

124 21100243 MARCA TEXTO, PZAS. 21101 200 200 200 10 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

124 21100259 MARCADOR NEGRO, PZAS. 21101 70 70 70 2 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

124 21600042 PAPEL HIGIENICO, CAJA CON 12 ROLLOS. 21601 1800 1800 1800 6 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

124 21100155 PERFORADA DE TRES ORIFICIOS PZA. 21101 600 600 600 5 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

124 21500043 PERIODICOS. PZAS. 21501 2191 2191 2191 313 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

124 21100026 PLUMA PUNTO MEDIANO, COLOR AZUL, 

NEGRA, PIEZA.

21101 1350 1350 1350 150 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

124 35500005 SERVICIO CAMBIO DE ACEITE A VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP.

35501 1557 1557 1557 1 97 N 4 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

124 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE, RECIBO 

ANUAL.

31301 15663 15663 15663 1 97 N 4 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

124 35900003 SERVICIO DE FUMIGACION, AL INTERIOR 

DEL EDIFICIO

35901 2000 2000 2000 1 97 N 4 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

124 35900004 SERVICIO DE JARDINERIA 35901 5254 5254 5254 1 97 N 4 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

124 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA, MENSUAL . 35801 12216 12216 12216 12 97 N 4 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

124 35100001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

REVESTIMIENTO A PARED EXTERIOR DEL 

EDIFICIO.

35101 1681 1681 1681 1 97 N 4 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

124 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA DEL EDIFICIO 33801 28600 28600 28600 10 97 N 4 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

124 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 1851 1851 1851 1 97 N 4 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

124 21100202 SOBRE MANILA TAMAÑO RADIOGRAFIA 

PZA.

21101 350 350 350 50 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

124 21100202 SOBRE MANILA, TAMANO CARTA PZAS. 21101 250 250 250 50 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

124 21100202 SOBRE MANILA, TAMANO MINISTRO PZA. 21101 300 300 300 50 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

124 21100202 SOBRE MANILA, TAMANO OFICIO PZA. 21101 125 125 125 25 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

124 21600052 TOALLAS SANITARIAS DE PAPEL, CAJA CON 

20 PAQUETES DE 100 HOJAS C/U.

21601 1000 1000 1000 5 542 N 4 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

125 25400011 AGUA OXIGENADA BOTELLA CON 230 ML 25401 48 0 48 3 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

125 22100011 AGUA PURIFICADA 20 LITROS 22104 1960 0 1960 70 542 N 5 0 33 34 33 2020-01-10 0 0 0 AD

125 25400600 ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO 

BOTELLA 500 ML.

25401 93 0 93 3 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

125 25400035 ALGODON ESTERILIZADO 100 GR. 25401 68 0 68 2 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

125 22100029 AZUCAR 1KG 22104 190 0 190 10 542 N 5 0 50 0 50 2020-01-10 0 0 0 AD

125 21100032 BROCHES PARA FOLDER 8 CMS CAJA CON 

50 PIEZAS

21101 82 0 82 2 542 N 5 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 22100039 CAFE MOLIDO PARA CAFETERA BOTE 

1.2KG

22104 298 0 298 2 542 N 5 0 50 0 50 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100048 CARTULINA OPALINA PAQUETE CON 100 

PIEZAS

21101 154 0 154 2 542 N 5 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100063 CINTA ADHESIVA 18 X 65 21101 55 0 55 5 542 N 5 0 60 0 40 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100063 CINTA ADHESIVA 48 X 50 TRASPARENTE 

PAQUETE CON 6 PIEZAS

21101 88 0 88 2 542 N 5 0 50 0 50 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100064 CINTA ADHESIVA CANELA 48 X 50 PAQUETE 

CON 6 PIEZAS

21101 116 0 116 2 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100069 CLIP NIQUELADO NO. 1 CAJA CON 10 

PAQUETES 100 PIEZAS

21101 72 0 72 1 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100069 CLIP NIQUELADO NUMERO 2 CAJA CON 100 

PIEZAS

21101 56 0 56 1 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100076 CORRECTOR LIQUIDO 20 ML 21101 88 0 88 8 542 N 5 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100140 ETIQUETAS ADHESIVA TAMANO CARTA 

PAQUETE CON 100 PIEZAS

21101 108 0 108 1 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100141 FILTROS PARA CAFE PAQUETE CON 100 

PIEZAS

21101 70 0 70 2 542 N 5 50 0 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 24600046 FOCO 24601 224 224 224 8 542 N 5 0 50 0 50 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 

100 PIEZAS

21101 472 0 472 4 542 N 5 0 50 0 50 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100109 GRAPAS OAJA CON 1000 PIEZAS 21101 48 0 48 4 542 N 5 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100240 LAPIZ ADHESIVO 8 GMS 21101 176 0 176 16 542 N 5 0 50 0 50 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100259 MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO 21101 64 0 64 4 542 N 5 50 0 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100133 PAPEL BOND TAMANO CARTA CAJA CON 10 

PAQUETES CON 500 HOJAS CADA UNO

21101 2278 0 2278 34 542 N 5 0 30 35 35 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100133 PAPEL BOND TAMANO OFICIO PAQUETE 

CON 500 HOJAS

21101 880 0 880 10 542 N 5 0 50 0 50 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21600042 PAPEL HIGIENICO CAJA CON 12 PIEZAS 21601 960 960 960 4 542 N 5 0 50 0 50 2020-01-09 0 0 0 AD

125 25400549 PARCHES ADHESIVOS CAJA CON 10 PIEZAS 25401 84 0 84 2 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 37200001 PASAJES LOCALES TAXIS Y TRANSPORTE 

PAšBLICO PARA ASISTIR A EVENTOS Y 

ENTREGA DE MENSAJERIA

37201 9648 9648 9648 268 97 N 5 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100165 PLUMA COLOR AZUL Y NEGRA CAJA CON 

12 PIEZAS

21101 90 0 90 2 542 N 5 0 50 0 50 2020-01-09 0 0 0 AD

125 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO PAGO MENSUAL DEL 

SUMINISTRO POR MEDIO DE RECIBO

31301 15028 0 15028 13 97 N 5 31 23 23 23 2020-01-09 0 0 0 AD

125 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS E 

INCLUYE MATERIALES DE LIMPIEZA, PAGO 

MENSUAL

35801 72656 72656 72656 8 97 N 5 50 50 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 574 0 574 2 97 N 5 0 50 0 50 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100202 SOBRE BOLSA TAMANO CARTA PAQUETE 

CON 50 PIEZAS

21101 198 0 198 3 542 N 5 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 22100258 SUSTITUTO DE AZUCAR CAJA CON 600 

PIEZAS

22104 149 0 149 1 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 22100259 SUSTITUTO DE CREMA FRASCO CON 1KG 22104 69 0 69 1 542 N 5 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21100216 TIJERAS MANGO DE PLASTICO 21101 88 0 88 4 542 N 5 50 0 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 21600043 TOALLA INTERDOBLADA CAJA CON 

15PAQUETES DE 100 PIEZAS

21601 340 340 340 2 542 N 5 0 50 0 50 2020-01-09 0 0 0 AD

125 24600084 TUBO FLUORESCENTE ECOLOGICO 24601 624 624 624 16 542 N 5 0 33 33 34 2020-01-09 0 0 0 AD

125 25400539 VENDA ELASTICA 10 X 5 25401 15 0 15 1 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 25400539 VENDA ELASTICA 5 X 5 25401 10 0 10 1 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 25400549 VENDITA ADHESIVA TRASPARENTE 

CON/ANTISEP CAJA CON 30 PIEZAS

25401 41 0 41 1 542 N 5 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

125 33800001 VIGILANCIA PROTECCION Y SEGURIDAD AL 

PERSONAL VISITANTES EDIFICIO Y 

CONTENIDOS, PAGO MENSUAL

33801 165784 165784 165784 8 97 N 5 62 38 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

126 22100289 AGUA PURIFICADA PARA BEBER EN 

BOTELLAS DE 600 MILILITROS

22104 2000 2000 2000 250 542 N 6 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

126 22100289 AGUA PURIFICADA PARA BEBER EN 

GARRAFON DE 20 LITROS

22104 3300 3300 3300 100 542 N 6 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

126 22100029 AZUCAR ESTANDAR A GRANEL POR KILO 22104 575 575 575 25 542 N 6 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

126 37100006 BOLETO DE AVION PARA PERSONAL DE 

MANDO MEDIO

37104 20200 20200 20200 4 97 N 6 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

126 22100039 CAFE MOLIDO PARA CAFETERA POR KILO 22104 4000 4000 4000 20 542 N 6 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

126 21100104 FOLDER SIN BROCHE EN TAMAÑO CARTA 

PARA ARCHIVO

21101 2500 2500 2500 500 542 N 6 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

126 26100060 GASOLINA EN LITROS PARA VEHICULOS 

OFICIALES

26104 25040 25040 25040 1252 542 N 6 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

126 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, CAJA CON 

10 PAQUETES CON 500 HOJAS

21101 7500 7500 7500 15 542 N 6 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

126 37200001 PASAJES TERRESTRES DENTRO DEL 

ESTADO PARA COMISIONES 

EXTRAOFICIALES

37201 4000 4000 4000 10 97 N 6 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

126 22100245 REFRESCO DE 355 MILILITROS 22104 3900 3900 3900 300 542 N 6 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

126 35900004 SERVICIO DE JARDINERIA MENSUAL DEL 

INMUEBLE

35901 27840 27840 27840 12 97 N 6 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

126 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL DEL 

INMUEBLE

35801 90348 90348 90348 12 97 N 6 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

126 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA CON PERSONAL 

DESARMADO MENSUAL DEL INMUEBLE

33801 142440 142440 142440 6 97 N 6 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

126 35500005 SERVICIOS DE AFINACION PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

35501 2500 2500 2500 1 97 N 6 0 0 100 0 2020-01-08 0 0 0 AD

126 35700001 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE AIRES 

ACONDICIONADOS PROPIEDAD DE LA SEP

35701 5302 5302 5302 2 97 N 6 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

127 22100289 AGUA EMBOTELLADA ENPRESENTACION  

DE 500 ML.

22104 108 108 108 36 542 N 7 100 0 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

9



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

127 22100011 AGUA PURIFICADA DE GARRAFON EN 

PRESENTACION DE 20 LITROS CADA UNO.

22104 990 990 990 33 542 N 7 100 0 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

127 22100397 ALIMENTOS PARA EL PERSONAL, 

DERIVADO DE ACTIVIDADES 

EXTRAORDINARIAS.

22106 1288 1288 1288 7 542 N 7 100 0 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

127 21100018 BASE CALENDARIO 21101 75 75 75 3 542 N 7 100 0 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

127 37100006 BOLETOS DE AVION NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO.

37104 38034 38034 38034 6 97 N 7 17 33 17 33 2020-01-08 0 0 0 AD

127 37100003 BOLETOS DE AVION NACIONALES. 37101 5847 5847 5847 3 97 N 7 31 34 35 0 2020-01-08 0 0 0 AD

127 21600075 BOLSA DE PLASTICO. 21601 50 50 50 2 125 N 7 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

127 21100263 CAJAS DE CARTON TAMAÑO CARTA PARA 

ARCHIVO.

21101 1000 1000 1000 50 542 N 7 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

127 21100040 CARPETA FOLDATA DE PALANCA. 21101 1000 1000 1000 40 542 N 7 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

127 26100060 COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS 

OFICIALES.

26104 16150 16150 16150 850 455 N 7 25 37 38 0 2020-01-15 0 0 0 AD

127 21100079 CUADERNOS 21101 38 38 38 2 542 N 7 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

127 22100128 GALLETAS PARA LAS REUNIONES. 22104 192 192 192 4 542 N 7 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

127 33600001 IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL 

INFORMATIVO.

33604 894 894 894 1 97 N 7 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

127 24600057 LAMPARAS DE 32 WATTS. 24601 875 875 875 25 542 N 7 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

127 21400027 MEMORIA USB. 21401 1918 1918 1918 14 542 N 7 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

127 21100147 PAPEL BOND, PAQUETE DE 500 HOJAS. 21101 10800 10800 10800 144 542 N 7 45 55 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

127 37200001 PASAJES LOCALES TERRESTRES PARA 

LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVICION.

37201 42228 42228 42228 9 97 N 7 11 34 33 22 2020-01-15 0 0 0 AD

127 21500015 PERIODICOS 21502 4910 4910 4910 491 542 N 7 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

127 21100041 RECOPILADORES TAMAÑO CARTA 21101 1998 1998 1998 74 542 N 7 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

127 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE MANERA MENSUAL.

31301 40558 40558 40558 7 97 N 7 41 43 16 0 2020-01-10 0 0 0 AD

127 31900010 SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO. 31902 7506 7506 7506 3 97 N 7 0 100 0 0 2020-01-07 0 0 0 AD

127 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS AREAS DE 

LAS OFICINAS.

35801 86010 86010 86010 6 97 N 7 44 56 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

127 35100001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÏ¿N DE INMUEBLES

35101 8592 8592 8592 2 97 N 7 0 49 51 0 2020-01-10 0 0 0 AD

127 35200003 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

OFICINA.

35201 4468 4468 4468 2 97 N 7 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

127 31800001 SERVICIO DE MENSAJERIA. 31801 698 698 698 1 97 N 7 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

127 33800001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

DESARMADO PARA ESTA OFICINA.

33801 20464 20464 20464 4 97 N 7 75 25 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

127 34100002 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS. 34101 503 503 503 1 97 N 7 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

127 35500005 SRRVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL 

VEHICULO OFICIAL DE LA SEP.

35501 2148 2148 2148 2 97 N 7 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

127 27100150 UNIFORME PARA EL PERSONAL. 27101 2226 2226 2226 14 542 N 7 49 51 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

128 21100025 BLOCKS AMARILLO 21101 850 425 850 50 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

128 21100026 BOLIGRAFOS 21101 456 228 456 152 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

128 21600075 BOLSAS PARA LA BASURA TAMAÑO CHICO 21601 540 270 540 18 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

128 22100040 CAFE SOLUBLE DESCAFEINADO 22104 536 268 536 8 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

128 21100041 CARPETAS PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA 21101 840 420 840 21 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

128 26100060 GASOLINA 26104 12740 6370 12740 637 455 N 8 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

128 21600032 JABON LIQUIDO PARA TRASTES 21601 360 180 360 10 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

128 23500001 MANTENIMIENTO VEHICULAR 23501 4296 2148 4296 6 97 N 8 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

128 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 21101 4692 2346 4692 69 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

128 21600042 PAPEL HIGIENICO 21601 960 480 960 30 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

128 21600043 PAPEL TOALLA INTERDOBLADA 21601 960 480 960 30 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

128 25303303 PARACETAMOL 25301 307 154 307 1 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 37100003 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION

37101 16406 8203 16406 2 97 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL 

DESEMPEÑO DE COMISIONES

37104 26283 13142 26283 3 97 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 21100153 PEGAMENTO EN TUBO GRANDE 21101 1700 850 1700 50 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 21500043 PERIODICOS 21501 1001 501 1001 1 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 21100261 PROTECTOR DE PLASTICO PARA HOJAS 21101 1540 770 1540 10 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE 31301 26532 13266 26532 12 97 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA DEL INMUEBLE 35801 28368 14184 28368 12 97 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 31800001 SERVICIO DE MENSAJERIA 31801 9876 4938 9876 12 97 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA DEL INMUEBLE 33801 41520 20760 41520 12 97 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 22100029 SOBRES DE AZUCAR 22104 335 168 335 335 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 22100110 SOBRES DE CREMA EN POLVO 22104 416 208 416 208 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

128 21100202 SOBRES DE PAPEL TAMAÑO CARTA 21101 1000 500 1000 500 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

130 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA CAJA CON 

5000 HOJAS BLANCURA 87% PESO 75 GRS

21101 9120 9120 9120 12 542 N 10 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

130 37200001 PASAJES LOCALES PARA REPATIR 

MENSAJERIA OFICIAL DENTRO DE LA 

CIUDAD Y LA PERIFERIA

37201 8886 8886 8886 59 97 N 10 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

130 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA EN OFICINAS 35801 85956 85956 85956 12 97 N 10 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

130 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA NOCTURNO NO 

ARMADO

33801 132240 132240 132240 12 97 N 10 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 31300001 AGUA POTABLE 31301 25200 25200 25200 12 97 N 11 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 22100011 AGUA PURIFICADA 22104 1258 1258 1258 34 455 N 11 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

131 21100026 BOLIGRAFO 21101 250 250 250 50 542 N 11 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

131 21100263 CAJA ARCHIVADORA 21101 500 500 500 10 542 N 11 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

131 21100032 CAJA DE BROCHES 21101 800 800 800 20 542 N 11 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

131 21100064 CINTA CANELA 21101 925 925 925 25 542 N 11 0 50 0 50 2020-01-14 0 0 0 AD

131 21100079 CUADERNO 21101 875 875 875 25 542 N 11 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 21600017 DETERGENTE 21601 600 600 600 20 125 N 11 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 21400027 DISPOSITIVO USB 21401 275 275 275 1 542 N 11 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

131 21600020 ESCOBAS 21601 300 300 300 10 542 N 11 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 24600046 FOCO 24601 870 870 870 29 542 N 11 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 21100104 FOLDERS TAMAÑO CARTA Y OFICIO 21101 2000 2000 2000 500 542 N 11 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

131 31800001 GUIAS DE MENSAJERIA 31801 3330 3330 3330 15 542 N 11 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

131 21600032 JABON LIQUIDO 21601 525 525 525 5 455 N 11 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

131 21100121 LAPIZ 21101 250 250 250 50 542 N 11 0 25 50 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 21100240 LAPIZ ADHESIVO 21101 900 900 900 50 542 N 11 0 50 0 50 2020-01-14 0 0 0 AD

131 35100004 LIMPIEZA 35102 12960 12960 12960 12 97 N 11 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 35500005 MANTTO VEHICULO 35501 2790 2790 2790 1 97 N 11 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

131 21100243 MARCATEXTOS 21101 250 250 250 12 542 N 11 0 25 50 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 21600017 PAPEL HIGIENICO 21601 1925 1925 1925 15 542 N 11 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 21100133 PAQUETE DE 500 HOJAS DE PAPEL 21101 16000 16000 16000 200 542 N 11 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 37100003 PASAJES 37101 8200 8200 8200 2 97 N 11 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

131 37200001 PASAJES LOCALES 37201 3200 3200 3200 32 97 N 11 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 21500015 PERIODICO 21502 736 736 736 92 542 N 11 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

131 29600135 REFACCIONES 29601 6840 6840 6840 4 542 N 11 50 0 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

131 21100205 SOBRE POSTAL 21101 2400 2400 2400 800 542 N 11 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

131 21600054 TRAPEADOR 21601 315 315 315 7 125 N 11 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

131 26100013 VALE DE COMBUSTIBLE 26102 20800 20800 20800 104 542 N 11 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

131 33800001 VIGILANCIA 33801 2400 2400 2400 1 97 N 11 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

132 22100397 ALIMENTOS DERIVADO DE ACT. EXTR 22106 1400 1400 1400 7 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 22100011 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 20 

LITROS

22104 1280 1280 1280 40 542 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 21100025 BLOCK DE NOTAS ADHERIBLES 21101 525 525 525 15 542 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 37100006 BOLETO DE AVION 37104 13590 13590 13590 2 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 23700033 CAJA DE PLASTICO PARA ARCHIVO 

MUERTO

23701 2400 2400 2400 20 542 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 33400001 CAPACITACION PARA SERVIDORES 

PUBLICOS

33401 51942 51942 51942 2 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 21100064 CINTA ADHESIVA CANELA 21101 2400 2400 2400 60 542 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 21600017 DETERGENTE EN POLVO BOLSA DE 10 

KILOS

21601 1200 1200 1200 10 542 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 21400027 DISPOSITIVOS USB 21401 2200 2200 2200 20 542 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 26100060 GASOLINA 26104 24354 24354 24354 1107 455 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 33600001 IMPRESION DE TRIPTICOS 33604 5292 5292 5292 2 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

132 24600102 LAMPARAS DE LEDS 24601 2200 2200 2200 11 542 N 12 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

132 29600135 LLANTA DE HULE PARA CAMIONETA 29601 1179 1179 1179 1 542 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 35200007 MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO 

DE ADMINISTRACION

35201 7352 7352 7352 8 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA CAJA CON 5 

MILLARES

21101 9280 9280 9280 10 542 N 12 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

132 37200004 PASAJES DE MANDO 37204 65000 65000 65000 130 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

10



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

132 37200001 PASAJES LOCALES 37201 14400 14400 14400 32 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 21100153 PEGAMENTO EN TUBO DE 10 GRS 21101 1200 1200 1200 80 542 N 12 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

132 21500014 PERIODICOS 21501 2580 2580 2580 258 542 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 31300001 SERVICIO DE AGUA CLORADA EN PIPA. 31301 73602 73602 73602 141 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA 35801 41760 41760 41760 5 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 35500005 SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL 

VEHICULO RAM

35501 4640 4640 4640 2 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 35100001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

INMUEBLE

35101 17184 17184 17184 2 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 35300001 SERVICIO DE MANTTO PREVENCION 

,CORRECCION Y CONSERVACION DE 

EQUIPO INFORMATICO

35301 613 613 613 1 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 31800001 SERVICIO DE MENSAJERIA 31801 906 906 906 2 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

132 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA CON PERSONAL 

DESARMADO

33801 51968 51968 51968 4 97 N 12 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 22100011 AGUA PURIFICADA EN GARRAFON DE 19 

LTS.

22104 500 500 500 25 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 22100397 ALIMENTOS PARA EL CONSUMO DEL 

PERSONAL EN INSTALACIONES DERIVADO 

DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS

22106 1290 1290 1290 10 542 N 13 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

133 24600091 BALASTRA ELECTRONICA DE 32 WATTS 24601 732 732 732 2 542 N 13 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

133 21100026 BOLIGRAFOS DIVERSOS COLORES 21101 600 600 600 100 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 22100040 CAFE SOLUBLE EN PRESENTACION DE 300 

GRS

22104 300 300 300 3 542 N 13 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

133 21100063 CINTA ADHESIVA CRISTAL DE 24MM X 65M 21101 301 301 301 7 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 21100069 CLIP ESTANDAR NO. 1 CAJA CON 100 PZAS 21101 200 200 200 20 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 21400006 DISCO COMPACTO DVD PAQ CON 100 PZAS 21401 226 226 226 1 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA 21101 625 625 625 125 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 22100128 GALLETAS SURTIDAS EN BOLSA DE 1.2KG 22104 486 486 486 9 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 26100013 GASOLINA PARA VEHICULO OFICIAL 

PROPIEDAD DE LA SEP

26102 21240 21240 21240 1062 455 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 24600054 LAMPARA ELECTRICA DE 32 WATTS 24601 732 732 732 6 542 N 13 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

133 21100121 LAPIZ 21101 288 288 288 72 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 29600135 LLANTA 265/70 R17 PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 4296 4296 4296 4 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 21100243 MARCA TEXTO 21101 100 100 100 25 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 21100133 PAPEL BOND T/CARTA PAQUETE C/500 

HOJAS

21101 4000 4000 4000 50 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 37200001 PASAJES TERRESTRES A TRAVES DE 

TRANSPORTE PUBLICO PARA PERSONAL 

OPERATIVO A CDMX ASUNTOS OFICIALES

37201 3200 3200 3200 32 97 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 21500043 PERIODICO OFICIAL 21501 224 224 224 28 434 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 27100160 PLAYERAS PARA PERSONAL CON IMAGEN 

INSTITUCIONAL

27101 900 900 900 18 542 N 13 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

133 35700002 RECARGA DE EXTINTORES PROPIEDAD DE 

LA SEP

35701 279 279 279 1 97 N 13 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

133 35200006 REPARACION DE CHAPAS ESCRITORIOS 

PROPIEDAD DE LA SEP

35201 1710 1710 1710 5 97 N 13 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

133 33602011 SERVICIO DE IMPRESION DE LONAS CON 

IMAGEN INSTITUCIONAL

33602 1116 1116 1116 2 97 N 13 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

133 35100001 SERVICIO DE INSTALACION DE LLAVE PARA 

BAÑO EN EL INMUEBLE

35101 859 859 859 1 97 N 13 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

133 35900004 SERVICIO DE JARDINERIA EN AREAS 

VERDES

35901 1117 1117 1117 1 97 N 13 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

133 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA DIARIA AL 

INMUEBLE

35801 55752 55752 55752 12 97 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 35500005 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO A VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

35501 4468 4468 4468 2 97 N 13 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

133 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA DIARIA AL 

INMUEBLE CON PERSONAL DESARMADO

33801 36960 36960 36960 12 97 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

133 21100202 SOBRE TIPO BOLSA T/ESQUELA 21101 29 29 29 29 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

134 22100029 AZUCAR BOLSA DE 1 KG. 22104 650 650 650 20 542 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 22100040 CAFE SOLUBLE CLASICO 225G 22104 528 528 528 5 542 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 21100263 CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTON 

T/OFICIO

21101 1624 1624 1624 50 542 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 21100104 FOLDER CARTA CREMA PAQ C/100 PZAS 21101 766 766 766 15 542 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 22100011 GARRAFONES DE AGUA PURIFICADA 22104 1560 1560 1560 52 542 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 26100013 GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES A 

LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

26102 11373 11373 11373 516 455 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 21100259 MARCADOR SHARPIE ULTRAFINO NEGRO 

CAJA C/12

21101 3184 3184 3184 15 542 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 21100243 MARCATEXTOS DIXON AMARILLO CAJA C/12 21101 1357 1357 1357 10 542 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 21100261 MICA PROTECTORA KINERA CARTA 370 

MED. CAJA C/100

21101 1949 1949 1949 10 542 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA PAQUETE 

CON 500 HOJAS

21101 21344 21344 21344 230 542 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO PAQUETE 

CON 500 HOJAS

21101 1862 1862 1862 15 542 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 37100006 PASAJES AEREOS NACIONAL DE MANDO 

MEDIO VIAJE REDONDO GDL-CDMEXICO-

GDL

37104 11600 11600 11600 2 97 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 21100064 ROLLO DE CINTA ADHESIVA CANELA 21101 812 812 812 20 542 N 14 0 35 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

134 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE PARA EL 

INMUEBLE LITRO X M3 SUMINISTRADO POR 

ANUALIDAD

31301 4797 4797 4797 1 97 N 14 10 35 35 20 2020-01-15 0 0 0 AD

134 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL AL BIEN 

INMUEBLE

35801 50112 50112 50112 6 97 N 14 10 35 35 20 2020-01-15 0 0 0 I3P

134 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA AL INMUEBLE 

CON PERSONAL DESARMADO MENSUAL

33801 87696 87696 87696 6 97 N 14 10 25 35 30 2020-01-15 0 0 0 AD

135 22100289 AGUA EMBOTELLADA PARA BEBER 

PAQUETE CON 40PZAS. DE 330ML.

22104 1624 1624 1624 10 542 N 15 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

135 22100011 AGUA PURIFICADA PARA BEBER 

GARRAFON DE 20 LITROS

22104 9062 9062 9062 217 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600015 AROMATIZANTE ODOCONTRO DE ALTA 

CONCENTRACION

21601 4315 4315 4315 12 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 22100029 AZUCAR PAQUETE CON 10 BOLSAS DE 

1KGS.

22104 2320 2320 2320 10 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100026 BOLIGRAFOS COLOR NEGRO PAQUETE 

CON 12 PIEZAS

21101 1740 1740 1740 20 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600075 BOLSA PARA BASURA DE 90X120 KILO 21601 1566 1566 1566 27 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 22100040 CAFE‰ SOLUBLE 1KG. 22104 5986 5986 5986 12 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 22100261 CAJA DE 186 BOLSAS DE TE SURTIDOS 22104 355 355 355 2 542 N 15 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100263 CAJA PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA 21101 1253 1253 1253 36 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100263 CAJA PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO 21101 1392 1392 1392 20 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100041 CARPETA PARA ARCHIVO DE 2 ARILLOS 

TAMAÑO CARTA

21101 1479 1479 1479 15 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100041 CARPETA PARA ARCHIVO DE 3 ARILLOS 

TAMAÑO CARTA

21101 1757 1757 1757 15 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100271 CINTA CORRECTORA 21101 1002 1002 1002 11 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100069 CLIPS ESTANDAR DEL NO. 1 PAQUETE CON 

10 CAJAS DE 100 PZAS.

21101 1044 1044 1044 10 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600005 CLORO GARRAFON DE 4LITROS 21601 1276 1276 1276 22 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100271 CORRECTOR EN CINTA, ROLLO CON 12 

METROS

21101 501 501 501 12 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600012 CUBETA 21601 122 122 122 3 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600017 DETERGENTE BOLSA DE 9KG 21601 3074 3074 3074 10 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600028 FIBRA VERDE PARA LIMPIAR SUPERFICIES 21601 696 696 696 24 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 

100 PZAS.

21101 847 847 847 5 542 N 15 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100104 FOLDER TAMAÑO OFICIO CAJA CON 100 

PZAS.

21101 870 870 870 2 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 22100128 GALLETAS SURTIDO RICO CAJA CON 650 

GRS.

22104 3007 3007 3007 24 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

11



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

135 21100121 LAPICES CAJA CON 12 PZAS. 21101 232 232 232 4 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 21GRS PAQUETE CON 

3PZAS.

21101 464 464 464 10 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600067 LIMPIA PISOS DE 4 LTS. FRUTA CITRICA 21601 2088 2088 2088 15 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100243 MARCA TEXTOS AMARILLO CAJA CON 12 

PZAS.

21101 371 371 371 2 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100259 MARCADOR DE CERA ROJO CAJA CON 10 

PZAS.

21101 644 644 644 3 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600054 MOP SUAVE 21601 371 371 371 2 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600076 PAÑUELO DESECHABLE PAQUETE CON 12 

PZAS. CON 90 PAÑUELOS

21601 1230 1230 1230 2 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100133 PAPEL BOND MULTIUSOS TAMAÑO CARTA, 

CAJA CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS

21101 32176 32176 32176 46 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600042 PAPEL HIGIENICO PAQUETE CON 96 

ROLLOS DE 247 HOJAS

21601 2210 2210 2210 3 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600043 PAPEL MINIROLLO DE 180HD, CAJA CON 12 

ROLLOS

21601 10022 10022 10022 22 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 37200001 PASAJES LOCALES 37201 38802 38802 38802 2230 97 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100261 PROTECTOR DE PLASTICO PARA HOJAS 

CAJA TAMAÑO CARTA CON 100 PZAS.

21101 835 835 835 6 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600053 ROLLO DE TOALLA PARA MANOS DE 180M 

CAJA CON 6PZAS.

21601 1670 1670 1670 4 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA 35801 108576 108576 108576 12 97 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100202 SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA 

CAJA CON 50 PZAS.

21101 2680 2680 2680 15 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100202 SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO 

CON 50 PZAS.

21101 2030 2030 2030 10 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21100255 TINTA PARA SELLO COLOR AZUL 60ML 21101 209 209 209 5 542 N 15 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

135 21600052 TOALLAS DE PAPEL INTERDOBLADA CAJA 

CON 8 PAQUETES CON 250 HOJAS

21601 1508 1508 1508 5 542 N 15 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21600015 AROMATIZANTE A GRANEL BOTE CON 20L 21601 342 342 342 1 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 37200004 BOLETO DE AUTOBUS CIUDAD MORELIA-

CIUDAD DE MEXICO

37204 3140 3140 3140 5 97 N 16 16 48 36 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS MORELIA A CIUDAD 

DE MEXICO

37201 2340 2340 2340 5 97 N 16 21 64 15 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100026 BOLIGRAFOS CAJA CON 10 PIEZAS PUNTO 

FINO EN COLOR AZUL

21101 400 400 400 10 542 N 16 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100263 CAJA PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO 

CARTA

21101 500 500 500 20 542 N 16 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100041 CARPETA PARA ARCHIVO COLOR BLANCA 2 

PULGADAS

21101 950 950 950 10 542 N 16 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12MM X 

65M

21101 320 320 320 10 542 N 16 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100065 CINTA CANELA TRANSPARENTE 48X50 21101 150 150 150 10 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100069 CLIPS CUADRADOS CAJA CON 100 PIEZAS 

NO 1

21101 270 270 270 15 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100076 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 21101 270 270 270 15 542 N 16 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21600012 CUBETA DE PLASTICO NO. 16 Y 18 21601 158 158 158 2 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21600014 DESINFECTANTE AROMA LAVANDA BOTE 

CON 38 LITROS

21601 313 313 313 1 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21600017 DETERGENTE EN POLVO BIODEGRADABLE 

CAJA CON 10 PIEZAS DE 1KG

21601 305 305 305 1 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100089 ENGRAPADORA MEDIA TIRA 21101 300 300 300 5 542 N 16 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21600020 ESCOBA CON MANGO DE MADERA 21601 320 320 320 5 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 24600046 FOCOS AHORRADORES 105W 110V 10,000 

HRS

24601 428 428 428 2 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100104 FOLDERS CAJA CON 100 PIEZAS TAMAÑO 

CARTA

21101 700 700 700 5 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 26100013 GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 26102 8900 8900 8900 445 455 N 16 12 37 37 14 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100121 LAPICES DE MADERA NO 2 CAJA CON 12 

PIEZAS

21101 550 550 550 10 542 N 16 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100240 LAPIZ ADHESIVO EN BARRA PAQUETE CON 

2 PIEZAS DE 40GRS C/U

21101 200 200 200 5 542 N 16 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100079 LIBRETA PROFESIONAL RAYA CON 150 

HOJAS

21101 475 475 475 5 542 N 16 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100259 MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO 21101 220 220 220 10 542 N 16 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100243 MARCATEXTOS VARIOS COLORES 21101 540 540 540 30 542 N 16 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA CAJA CON 10 

PAQUETES DE 500 HOJAS C/U

21101 2800 2800 2800 4 542 N 16 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21600068 PASTILLAS DESINFECTANTES PAQUETE 

CON 6 DE 52G

21601 280 280 280 4 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100155 PERFORADORA METALICA PARA OFICINA 

TRES ORIFICIOS 7MM

21101 1500 1500 1500 3 542 N 16 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21500043 PERIODICO DE CIRCULACION ESTATAL 21501 360 360 360 18 542 N 16 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100261 PROTECTOR DE PLASTICO PARA HOJAS 

CAJA CON 100 PIEZAS TAMAÑO CARTA

21101 1100 1100 1100 10 542 N 16 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE 31301 26760 26760 26760 12 97 N 16 10 40 30 20 2020-01-15 0 0 0 AD

136 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE 

MENSUAL

35801 35910 35910 35910 6 97 N 16 15 47 38 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 31800001 SERVICIO DE MENSAJERIA ESPECIALIZADA 

CON 15 GUIAS

31801 1890 1890 1890 1 97 N 16 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 31900010 SERVICIO DE PENSION PARA VEHICULOS 

MENSUAL

31902 12190 12190 12190 10 97 N 16 11 33 33 23 2020-01-15 0 0 0 AD

136 31700004 SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE 

MENSUAL

31701 9360 9360 9360 12 97 N 16 0 33 45 22 2020-01-15 0 0 0 AD

136 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA SIN PORTACION 

DE ARMA

33801 37540 37540 37540 4 97 N 16 22 65 13 0 2020-01-15 0 0 0 AD

136 21100216 TIJERAS 20CM PAQUETE CON 2 PIEZAS 21101 245 245 245 5 542 N 16 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

137 26100013 GASOLINA 26102 18000 0 18000 900 455 N 17 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

137 35900002 MANTENIMIENTO DE JARDIN Y AREAS 

VERDES, MENSUAL

35901 22000 22000 22000 11 97 N 17 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

137 35900002 MANTENIMIENTO DE JARDIN Y AREAS 

VERDES, MENSUAL

35901 1856 1856 1856 1 97 N 17 0 0 0 100 2020-01-15 0 0 0 AD

137 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL. 35801 110931 110931 110931 12 97 N 17 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

137 33800001 SERVICIO MENSUAL DE VIGILANCIA CON 

PERSONAL DESARMADO.

33801 156600 0 156600 12 97 N 17 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

138 37100006 BOLETO VIAJE REDONDO NACIONAL 37104 26876 26876 26876 4 542 N 18 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

138 22100038 CAFE DE GRANO KILO 22104 1200 1200 1200 10 125 N 18 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

138 21400027 DISPOSITIVO USB 64G 21401 1125 1125 1125 5 542 N 18 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

138 31800001 ENVIOS DE MENSAJERIA CONVENCIONAL 31801 2330 2330 2330 10 542 N 18 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

138 26100013 GASOLINA 26102 25680 25680 25680 1284 455 N 18 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

138 24600013 LAMPARA FLUORESCENTE 32 WATTS 24601 302 302 302 2 542 N 18 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

138 35100001 MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 

ELECTRICAS E HIDRA•ULICAS

35101 1719 1719 1719 1 97 N 18 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

138 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA CAJA CON 

5000 HOJAS

21101 19600 19600 19600 20 542 N 18 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

138 21600042 PAPEL HIGIENICO JUMBO CAJA CON 6 

PZAS DE 400 MTS

21601 10400 10400 10400 20 542 N 18 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

138 25301685 PARACETAMOL 500 MG CAJA CON 10 

TABLETAS

25301 100 100 100 4 542 N 18 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

138 35500005 SERVICIO DE AFINACION DE CAMIONETA 

PICK UP

35501 2148 2148 2148 1 97 N 18 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

138 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE POR RECIBO 

MEDIDO MENSUAL DEL INMUEBLE QUE 

OCUPA DE LA DELEGACION

31301 36288 36288 36288 12 97 N 18 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

138 35900004 SERVICIO DE JARDINERIA DEL INMUEBLE 35901 859 859 859 1 97 N 18 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

138 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL DEL 

INMUEBLE PROPIEDAD DE LA SEP

35801 11917 11917 11917 1 97 N 18 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

138 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA MENSUAL CON 

PERSONAL DESARMADO DEL INMUEBLE 

PROPIEDAD DE LA SEP

33801 52260 52260 52260 4 97 N 18 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

139 22100011 AGUA PURIFICADA EN GARRAFON 22104 1289 1289 1289 33 542 N 19 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

139 37100006 BOLETO DE AVION PARA EL DELEGADO A 

LA CIUDAD DE MEXICO.

37104 28963 28963 28963 3 97 N 19 0 34 33 33 2020-01-14 0 0 0 AD

139 37100003 BOLETO DE AVION PARA PERSONAL 

OPERATIVO A LA CIUDAD DE MEXICO.

37101 7328 0 7328 1 97 N 19 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

139 21600043 COMPRA DE PAPEL TOALLA 21601 9330 9330 9330 111 542 N 19 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

139 24600046 FOCO DE 26 WATTS. 24601 859 859 859 15 542 N 19 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

12



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

139 26100060 GASOLINA COMPRA DE VALES 26104 24726 24726 24726 852 455 N 19 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

139 35500005 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O 

CORRECTIVO A VEHICULOS, PROPIEDAD 

DE LA SEP

35501 4296 4296 4296 8 97 N 19 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

139 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA PAQUETE 

CON 500 HOJAS

21101 4779 4779 4779 68 542 N 19 10 40 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

139 25301685 PARACETAMOL 25301 429 429 429 25 542 N 19 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

139 21500043 PERIODICOS 21501 2940 2940 2940 365 542 N 19 20 40 40 0 2020-01-15 0 0 0 AD

139 31300001 SERVICIO DE AGUA Y DRENAJE 31301 25963 25963 25963 5 97 N 19 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

139 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL 35801 10212 10212 10212 8 97 N 19 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

139 31800001 SERVICIO MENSAJERIA ESPECIALIZADA 31801 1511 1511 1511 5 97 N 19 33 33 34 0 2020-01-15 0 0 0 AD

139 33800001 VIGILANCIA CON PERSONAL DESARMADO 33801 59159 59159 59159 9 97 N 19 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

140 25300041 ACIDO ACETILSALICILICO TABLETAS, CAJA 

CON 10

25301 90 0 90 2 542 N 20 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 22100011 AGUA PURIFICADA EN GARRAFON DE 20 

LTS.

22104 1200 1200 1200 50 542 N 20 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

140 21100025 BLOCK DE REGISTRO DE VISITANTES, 

LIBRO TABULAR 100 HOJAS 24 COLUMNAS

21101 180 180 180 1 542 N 20 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

140 27100022 BLUSAS EN TALLAS MEDIANAS Y GRANDES 27101 1275 1275 1275 5 542 N 20 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 37100006 BOLETO DE AVION DEL PERSONAL DE LA 

SEP DE OAXACA A CDMX Y DE CDMX A 

OAXACA

37104 33830 0 33830 10 97 N 20 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100026 BOLIGRAFO DE GEL COLOR NEGRO Y 

AZUL

21101 360 360 360 60 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100026 BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR 

NEGRO

21101 45 45 45 15 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100263 CAJAS TAMAÑO CARTA PARA ARCHIVO 

MUERTO

21101 880 880 880 10 542 N 20 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100263 CAJAS TAMAÑO CARTA PARA ARCHIVO 

MUERTO

21101 880 880 880 10 542 N 20 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

140 21100263 CAJAS TAMAÑO OFICIO PARA ARCHIVO 

MUERTO

21101 500 500 500 5 542 N 20 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM 

X 33 MTS.

21101 570 570 570 30 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100064 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE TIPO 

CANELA 48 ML X 50 MTS

21101 400 400 400 20 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100077 CINTA CORRECTORA PARA MA•QUINA DE 

ESCRIBIR

21101 375 375 375 3 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

140 21100068 CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR 

ELECTRICA

21101 390 390 390 3 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100069 CLIP ESTANDAR NIQUELADO NUM. 1 CAJA 

CON 100 PZAS.

21101 70 70 70 5 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100070 CLIP MARIPOSA NIQUELADO 1 CAJA CON 

100

21101 70 70 70 5 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100089 ENGRAPADORA ESTANDAR DE METAL 21101 325 325 325 5 542 N 20 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100104 FOLDER CON BROCHE TAMAÑO CARTA 21101 100 100 100 10 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

140 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR PAJA 21101 300 300 300 100 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

140 26100013 GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 26102 9680 9680 9680 484 455 N 20 0 50 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

140 21100121 LAPICES DE OFICINA NUM. 2, CAJA CON 12 21101 360 360 360 10 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100240 LAPIZ ADHESIVO 10 GRS. 21101 130 130 130 10 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

140 21100079 LIBRETA FORMA FRANCESA EN ESPIRAL 

100 HOJAS

21101 135 135 135 5 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

140 21100079 LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA DURA 

CON 100 HOJAS

21101 280 280 280 10 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

140 29600132 LLANTAS PARA CAMIONETA PROPIEDAD DE 

LA SEP

29601 4998 4998 4998 2 542 N 20 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 AD

140 24600057 LUMINARIAS PARA EL EXTERIOR DE LA 

DELEGACION

24601 1346 1346 1346 2 542 N 20 0 60 40 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100243 MARCATEXTOS FLUORESCENTE 21101 60 60 60 10 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

140 21400027 MEMORIAS USB DE 16 GB 21401 1500 1500 1500 20 542 N 20 0 60 40 0 2020-01-14 0 0 0 AD

140 21100129 MICA AUTOADHERIBLE CONTAC ROLLO DE 

20 METROS

21101 310 310 310 2 542 N 20 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA PAQUETE 

CON 500 HOJAS

21101 11220 11220 11220 170 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO PAQUETE 

CON 500 HOJAS

21101 700 700 700 10 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

140 25302924 PARACETAMOS TABLETAS DE 10 MG. CAJA 

CON 10

25301 80 0 80 2 542 N 20 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 37200001 PASAJES TERRESTRES MENSUALES EN 

TRANSPORTE URBANO PARA ENTREGA DE 

CORRESPONDENCIA OFICIAL

37201 8580 8580 8580 12 97 N 20 0 50 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

140 37200004 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA 

EL SUBDELEGADO EN FUNCIONES 

OFICIALES

37204 3660 25 3660 12 97 N 20 0 50 30 20 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100080 PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO 

CARTA

21101 400 400 400 50 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

140 21100155 PERFORADORA DE METAL DE DOS 

ORIFICIOS

21101 600 600 600 4 542 N 20 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100155 PERFORADORA DE METAL DE TRES 

ORIFICIOS

21101 500 500 500 2 542 N 20 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21500043 PERIODICOS LOCALES 21501 5054 5054 5054 722 542 N 20 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100025 POLIZA CHEQUE TAMAÑO CARTA CON 

PAPEL CARBON INTERCALADO, BLOCK

21101 350 350 350 7 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

140 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION AL PERSONAL 

DE LA DELEGACION

33401 9798 9798 9798 1 97 N 20 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 35900003 SERVICIO DE FUMIGACION 35901 1236 1236 1236 1 97 N 20 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL EN EL 

INMUEBLE

35801 20952 20952 20952 12 97 N 20 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 I3P

140 35100001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

FACHADA DEL INMUEBLE

35101 1720 1720 1720 2 97 N 20 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

140 31300001 SERVICIO DE PIPAS DE AGUA PARA USO 

EN LA DELEGACION

31301 24984 24984 24984 24 97 N 20 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

140 35500005 SERVICIOS DE AFINACION MAYOR A 

CAMIONETA RAM PROPIEDAD DE LA SEP

35501 4296 4296 4296 1 97 N 20 0 50 0 50 2020-01-13 0 0 0 AD

140 21100255 TINTA PARA SELLO BOTE 21101 100 100 100 4 542 N 20 0 50 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

141 25300041 ACIDO ACETILASICILICO TABLETAS CAJA 

CON 100

25301 308 0 308 4 542 N 21 0 25 50 25 2020-01-13 0 0 0 AD

141 22100011 AGUA PURIFICADA DE GARRAFON 19 LTS 22104 1305 0 1305 45 542 N 21 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21600005 BLANQUEADOR GALA“N DE 20 LITROS 21601 320 0 320 2 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100026 BOLIGRAFO PINTO FINO TINTA AZUL CAJA 

CON 12 PIEZAS

21101 100 0 100 2 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

141 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA ROJA CAJA 

CON 12 PIEZAS

21101 100 0 100 2 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA VERDE 

CAJA CON 12 PIEZAS

21101 110 0 110 21 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

141 21100026 BOLIGRAFO TINTA NEGRA PUNTO FINO 

CAJA 12 PIEZAS

21101 100 0 100 2 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

141 21100041 CARPETA PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA 21101 440 0 440 8 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100048 CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA 

PAQUETE CON 100 HOJAS

21101 100 0 100 1 542 N 21 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100063 CINTA ADHESIVA (DIUREX)24MM X 65M 21101 400 0 400 8 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100064 CINTA ADHESIVA CANELA PAQUETE CON 6 

PIEZAS 48MM X 50M

21101 200 0 200 2 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100069 CLIPS CUADRADO NUM° 2 CAJA CON 100 

PZAS.

21101 160 0 160 8 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100070 CLIPS TIPO MARIOSA NUM° 1 CAJA CON 12 

PIEZAS

21101 200 0 200 8 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100070 CLIPS TIPO MARIPOSA NUM° 2 CON 50 

PIEZAS

21101 256 0 256 8 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

141 21100076 CORRECTOR LIQUIDO BASE AGUA 21101 200 0 200 8 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100079 CUADERNO PROFESIONAL RAYADO 100 

HOJAS

21101 240 0 240 8 542 N 21 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100084 DESENGRAPADORA 21101 20 0 20 1 542 N 21 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

141 21600015 DESODORANTE AMBIENTAL PAQUETE CON 

4 PIEZAS

21601 1680 0 1680 6 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21500007 DISCO COMPACTO (CD RUM)700MB 80MIN 

CON 50 PIEZAS

21501 1005 0 1005 3 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

13



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

141 21100089 ENGRAPADORA METALICA TIRA COMPLETA 21101 120 0 120 1 542 N 21 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21600028 FIBRA LAVATRASTES 21601 110 0 110 10 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

141 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA PQ CON 100 PZ 21101 540 0 540 3 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 26100013 GASOLINA PARA USO DE VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

26102 41706 0 41706 1986 455 N 21 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

141 21100109 GRAPA STANDAR CON 5000 PIEZAS 21101 150 0 150 5 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 33600001 IMPRESION DE DOCUMENTOS OFICIALES 33604 279 0 279 1 97 N 21 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21600032 JABON LIQUIDO PARA MANOS PAQ. CON 3 

PIEZAS

21601 620 0 620 4 542 N 21 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21600032 JABON LIQUIDO PARA TRASTES 2.8LTS 21601 225 0 225 3 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 24600084 LAMPARA FLUORESCENTE LUZ FRA•A 

BLANCA 2 X 39 W

24601 1225 0 1225 5 542 N 21 0 25 50 25 2020-01-13 0 0 0 AD

141 35200001 MANTENIMIENTO A MOBILIARIO PROPIEDAD 

DE LA SEP (CARPINTERIA, TAPICERIA, 

CERRAJERIA, ETC)

35201 2148 0 2148 2 97 N 21 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100259 MARCADOR PERMANENTE GRUESO TINTA 

NEGRA PAQUETE CON 2 PIEZAS

21101 160 0 160 2 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

141 21100243 MARCATEXTO FLUORESCENTE PQ CON 2 

PZ

21101 100 0 100 4 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21600076 PAÑUELOS DESECHABLES PAQUETE CON 

12 PIEZAS

21601 420 0 420 2 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA CAJA CON 10 

PQ DE 500 HOJAS

21101 4800 0 4800 6 542 N 21 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO CAJA CON 10 

PAQUETES 75GRS

21101 665 0 665 1 542 N 21 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21600042 PAPEL HIGIENICO EN ROOLO PAQUETE 

CON 32 PIEZAS

21601 620 0 620 2 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21600042 PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE CAJA CON 

12 PIEZAS

21601 975 0 975 3 542 N 21 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

141 37200004 PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES 

PUBLICOS MANDO MEDIO (PUEBLA-MEXICO-

PUEBLA)

37204 17184 0 17184 12 97 N 21 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

141 21600068 PASTILLA DESINFECTANTES PARA BAÑO 

CAJA CON 10PIEZAS

21601 225 0 225 3 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

141 21100240 PEGAMENTO ADHESIVO 21101 240 0 240 8 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL DE LA DELEGACION FEDERAL 

DE LA SEP PUEBLA

22106 1290 0 1290 6 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

141 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL DE LA SEP EN PUEBLA

22106 1290 0 1290 6 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

141 31300001 SERVICIO DE AGUA 31301 25596 0 25596 12 97 N 21 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

141 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL A 

INSTALACIONES DEL INMUEBLE

35801 23220 0 23220 12 97 N 21 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

141 35500005 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

35501 2148 0 2148 1 97 N 21 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 31800001 SERVICIO DE MENSAJERIA (TIMBRE 

POSTAL)

31801 559 0 559 1 97 N 21 0 0 0 100 2020-01-13 0 0 0 AD

141 37200001 SERVICIO DE PASAJES TERRESTRES 

NACIONALES BOLETOS DE AUTOBUS 

(PUEBLA-MEXICO-PUEBLA)

37201 35280 0 35280 12 97 N 21 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

141 35900004 SERVICIO MENSUAL DE JARDINERIA PARA 

INMUEBLE

35901 6702 0 6702 6 97 N 21 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

141 33800001 SERVICIOS DE VIGILANCIA DE BIENES 

INMUEBLES

33801 9720 0 9720 12 97 N 21 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21100202 SOBRE BOLSA MINISTRO Y RADIOGRAFIA 21101 700 0 700 100 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21600052 TOALLA ROLLO CAJA CON 6 PZ 21601 1420 0 1420 4 542 N 21 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21600052 TOALLAS SANITARIAS DE PAPEL CAJA CON 

20 PIEZAS

21601 430 0 430 2 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 21600054 TRAPEADOR PAQUETE CON 2 PIEZAS 21601 270 0 270 3 542 N 21 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

141 24600084 TUBO LED DE 13 WATTS 24601 954 0 954 6 542 N 21 0 25 50 25 2020-01-13 0 0 0 AD

142 22100011 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 20 

LITROS

22104 3420 3420 3420 90 455 N 22 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

142 22100289 AGUA PURIFICADA PAQUETE CON 24 

PIEZAS DE 250 ML

22104 1660 1660 1660 20 455 N 22 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

142 35500005 MANTENIMIENTO DE VEHICULO 

TERRESTRE AFINACION CAMIONETA RAM 

2008 PROPIEDAD DE LA DELEGACION

35501 1000 1000 1000 1 97 N 22 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

142 21100229 PAPEL BOND T/CARTA, CAJA CON 5,000 

HOJAS

21101 5490 5490 5490 9 542 N 22 20 30 30 20 2020-01-13 0 0 0 AD

142 21500043 PERIODICOS LOCALES SUSCRIPCION 

ANUAL

21501 2200 2000 2200 1 97 N 22 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

142 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO, COSTO 

MENSUAL

31301 7992 7992 7992 12 455 N 22 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

142 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA MENSUAL CON 

PERSONAL DESARMADO (2 PERSONAS)

33801 246024 246024 246024 12 97 N 22 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

142 35800003 SERVICIO MENSUAL DE LIMPIEZA AL 

INMUEBLE (1 PERSONA)

35801 213612 213612 213612 12 97 N 22 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

142 26100013 VALES DE GASOLINA PARA VEHICULO 

OFICIAL

26102 8000 8000 8000 40 455 N 22 10 30 40 20 2020-01-13 0 0 0 AD

143 25300041 ACIDO ACETILSALICILICO CAJA DE 30 

TABLETAS.

25301 40 40 40 1 542 N 23 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 22100395 ALIMENTACION PARA EL PERSONAL 

OPERATIVO EN ACTIVIDADES 

EXTRAORDINARIAS.

22103 1320 1320 1320 11 542 N 23 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

143 22100397 ALIMENTOS PARA EL PERSONAL POR 

REALIZAR ACTIVIDADES 

EXTRAORDINARIAS.

22106 1350 1350 1350 9 542 N 23 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600015 AROMATIZANTE-DESODORANTE 

AMBIENTAL DE 400 ML

21601 600 600 600 10 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 23800015 AZUCAR EN BOLSAS DE 1 KILO. 23801 1200 1200 1200 40 542 N 23 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

143 37100006 BOLETOS DE AVION PARA PERSONAL 

MANDOS MEDIOS. VUELOS NACIONALES A 

DIFERENTES DESTINOS, DE IDA Y REGR

37104 40000 40000 40000 8 97 N 23 10 30 30 30 2020-01-13 0 0 0 AD

143 37100003 BOLETOS DE AVION PERSONAL 

OPERATIVO. VUELOS NACIONALES. 

QUINTANA ROO-CIUDAD DE MEXICO Y 

VICEVERA.

37101 5800 5800 5800 2 97 N 23 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600075 BOLSAS NEGRAS 90X120 POR KILOS. 21601 525 525 525 15 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600075 BOLSAS PARA BASURA TIPO CAMISETAS 

NUMERO C-4.

21601 600 600 600 15 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600010 CEPILLO PARA LIMPIEZA CON BASE. 21601 175 175 175 5 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 25300553 CLORFENAMINA COMPUESTA 25301 40 40 40 2 542 N 23 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600067 CLORO EN GALON DE 3.785 LITROS. 21601 350 350 350 10 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600012 CUBETA EXPRIMIDORA 21601 380 380 380 2 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600017 DETERGENTE EN POLVO EN BOLSAS DE 10 

KILOS.

21601 940 940 940 4 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 25302523 DICLOFENACO ES PASTILLAS 25301 80 80 80 2 542 N 23 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600020 ESCOBA VENECIANA 21601 300 300 300 5 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600028 FIBRA VERDE PARA TALLAR 21601 500 500 500 50 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600065 GEL ANTIBACTERIAL DE 4 LITROS. 21601 540 540 540 3 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21100133 HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA 21101 9000 9000 9000 100 542 N 23 30 30 40 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21100133 HOJAS BLANCAS TAMAÑO OFICIO 21101 500 500 500 5 542 N 23 30 30 40 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600018 INSECTICIDA PARA EL JARDIN Y OFICINA. 21601 400 400 400 8 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600066 JERGA PARA SECAR PISOS. 21601 300 300 300 15 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 24600102 LAMPARAS LED 60 W 24601 440 440 440 4 542 N 23 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600067 LIMPIADOR MULTIUSOS DE 5 LITROS. 21601 760 760 760 8 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 25301382 LORATADINA 25301 80 80 80 2 542 N 23 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 35100001 MANTENIMIENTO DE DOS AIRES 

ACONDICIONADOS.

35101 2400 2400 2400 2 97 N 23 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600039 MECHUDO DE TIRAS AMARILLAS 21601 750 750 750 10 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 25301442 METAMIZOL SODICO 25301 130 130 130 2 542 N 23 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 25301548 NAPROXENO SODICO CAJA DE 12 

CAPSULAS.

25301 90 90 90 1 542 N 23 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 25302901 OMEPRAZOL DE 20 GR. 25301 160 160 160 1 542 N 23 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 31300001 PAGO DE SERVICIO DE AGUA 31301 36000 36000 36000 12 97 N 23 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600002 PAGO MENSUAL DE SERVICIO DE LIMPIEZA. 21601 54000 54000 54000 6 97 N 23 40 30 30 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600042 PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/180 MT. 21601 1848 1848 1848 6 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600043 PAPEL TOALLA CAJA DE 6 PIEZAS. 21601 1320 1320 1320 4 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

14



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

143 25301685 PARACETAMOL EN TABLETAS DE 500 GR. 25301 40 40 40 2 542 N 23 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 37200001 PASAJES URBANOS 1. 37201 4800 4800 4800 48 97 N 23 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 37200001 PASAJES URBANOS 2. 37201 5500 5500 5500 55 97 N 23 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 37200001 PASAJES URBANOS 3 37201 4700 4700 4700 47 97 N 23 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 37200001 PASAJES URBANOS 4. 37201 4900 4900 4900 49 97 N 23 0 0 0 100 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600068 PASTILLAS AROMATIZANTES(CAJA DE 50 

PIEZAS)

21601 1660 1660 1660 4 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21600067 SARRICIDA GALON DE 5 LITROS. 21601 320 320 320 4 542 N 23 27 27 27 19 2020-01-13 0 0 0 AD

143 35100001 SERVICIO DE AFINACION MAYOR Y 

REVISION GENERAL AL VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP.

35101 2600 2600 2600 1 97 N 23 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 35900003 SERVICIO DE FUMIGACION PARA TODO EL 

INMUEBLE DE LA DELEGACION SEP

35901 1700 1700 1700 1 97 N 23 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21500015 SUSCRIPCION ANUAL A PERIODICO LOCAL 21502 1900 1900 1900 1 542 N 23 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

143 21500015 SUSCRIPCION ANUAL A UN PERIODICO 

LOCAL

21502 1450 1450 1450 1 542 N 23 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

144 22100011 AGUA DE BOTELLON DE 19 LTS. 22104 1260 1260 1260 42 542 N 24 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

144 21600017 DETERGENTE LIQUIDO PARA TRASTES DE 

2.8 LTS.

21601 440 440 440 4 542 N 24 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

144 21100104 FOLDER T/CARTA C/100 PIEZAS 21101 416 416 416 4 542 N 24 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

144 26100013 GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 26102 16986 16986 16986 894 455 N 24 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

144 21600032 JABON LIQUIDO PARA MANOS DE 3.78 LTS 21601 480 480 480 4 542 N 24 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

144 21600041 PAÑUELOS DESECHABLES PAQUETE CON 

8 CAJAS

21601 704 704 704 4 542 N 24 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

144 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA CAJA CON 10 

PAQUETES

21101 4140 4140 4140 6 542 N 24 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

144 21600042 PAPEL HIGIENICO JR CAJA CON 12 ROLLOS 

DE 300 MTS

21601 1266 1266 1266 6 542 N 24 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

144 21100261 PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA 21101 660 660 660 6 542 N 24 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

144 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE CONSUMO 

BIMESTRAL, POR RECIBO MEDIDO 

BIMESTRAL

31301 39600 39600 39600 6 97 N 24 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

144 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL PARA LA 

OFICINA DE LA DELEGACION

35801 20712 20712 20712 12 97 N 24 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

144 35900004 SERVICIO DE PODA DE PLANTAS Y CESPED 

MENSUAL DEL INMUEBLE.

35901 4800 4800 4800 12 97 N 24 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

144 21100199 SERVILLETAS PAQ. 4 21101 438 438 438 2 542 N 24 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

144 21100226 TOALLA INTERDOBLADA PARA MANOS CAJA 

CON 20 PAQUETES

21101 681 681 681 6 542 N 24 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

145 21100005 AGENDA EJECUTIVA 2019 21101 1440 1440 1440 18 542 N 25 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

145 22100011 AGUA PARA BEBER GARRAFON 20L 22104 2880 0 2880 90 542 N 25 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

145 26100013 GASOLINA 26102 66120 66120 66120 3000 455 N 25 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

145 31800001 GUIA PREPAGADA DE SERVICIO POSTAL 31801 45000 45000 45000 300 97 N 25 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

145 21100133 PAPEL BOND T/CARTA C/500 21101 3027 0 3027 30 542 N 25 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

145 35900003 SERVICIO DE FUMIGACION 35901 28000 28000 28000 5 97 N 25 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

145 35900004 SERVICIO DE JARDINERIA 35901 19525 19525 19525 5 97 N 25 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

146 37100006 BOLETOS DE AVION PARA MANDOS 37104 32805 32805 32805 3 97 N 26 0 30 30 40 2020-01-13 0 0 0 LP

146 21100133 CAJA DE HOJAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA 21101 11292 11292 11292 12 542 N 26 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

146 26100013 GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 26102 12900 12900 12900 645 455 N 26 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

146 33800001 SERVICIO DE DOS ELEMENTOS DE 

VIGILANCIA EN LAS INSTALACIONES

33801 97196 97196 97196 4 97 N 26 80 20 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

146 35800003 SERVICIO DE UN ELEMENTO DE LIMPIEZA 

EN LAS INSTALACIONES

35801 73080 73080 73080 9 97 N 26 30 30 40 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 22100289 AGUA BOTELLA 0.5 LITROS 22104 384 384 384 64 542 N 27 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

147 22100289 AGUA GARRAFON 19 LTS. 22104 900 900 900 30 542 N 27 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100026 BOLIGRAFOS MEDIANO TINTA NEGRA 21101 1000 1000 1000 200 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100263 CAJAS PARA ARCHIVO T/CARTA 21101 1995 1995 1995 57 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100048 CARTULINA OPALINA T/CARTA PAQUETE 

100 PIEZAS

21101 500 500 500 5 542 N 27 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 24600027 CINTA AISLANTE NEGRA 19 MM 24601 250 250 250 5 542 N 27 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100065 CINTA MASKING TAPE 18 X 50 21101 500 500 500 10 542 N 27 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100069 CLIP STANDAR NO. 1 CAJITA 100 PIEZAS 21101 800 800 800 100 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100069 CLIP STANDAR NO. 2 CAJITA 100 PIEZAS 21101 560 560 560 70 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100080 CUBIERTA PARA ENGARGOLAR PLASTICO 

T/CARTA C/100 PZAS

21101 1000 1000 1000 10 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21600017 DETERGENTE EN POLVO 21601 500 500 500 20 125 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100089 ENGRAPADORA PARA OFICINA 21101 600 600 600 5 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 24600094 EXTENSION ELECTRICA 10 METROS 24601 400 400 400 2 542 N 27 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100104 FOLDER T/CARTA COLOR CREMA 21101 1000 1000 1000 500 542 N 27 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100104 FOLDER T/OFICIO COLOR CREMA 21101 900 900 900 300 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 26100013 GASOLINA EN LITROS 26102 18860 0 18860 943 455 N 27 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100109 GRAPAS CAJITA CON 5000 PIEZAS 21101 250 250 250 10 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 33600001 IMPRESION DE LONA 33604 2100 2100 2100 1 97 N 27 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 24700026 INSTALACION DE CANCELERIA EN 

INMUEBLE 3 X 2

24701 2148 2148 2148 1 542 N 27 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 24600054 LAMPARA ESPIRAL DE 26 WATTS 24601 1500 1500 1500 15 542 N 27 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100121 LAPICES DE OFICINA NOS. 2, 2.5 Y 3 21101 500 500 500 100 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100240 LAPIZ ADHESIVO 20 GRS 21101 500 500 500 20 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100079 LIBRETA FRANCESA PASTA DURA 192 

HOJAS

21101 400 400 400 10 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100079 LIBRETA ITALIANA PASTA DURA 192 HOJAS 21101 400 400 400 10 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21600067 LIMPIADOR LIQUIDO PARA PISO 1 LITRO 21601 500 500 500 20 455 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 35200003 MANTENIMIENTO DE PORTON ELECTRICO 35201 2760 2760 2760 2 97 N 27 0 50 0 50 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100243 MARCA TEXTOS DIFERENTES COLORES 21101 500 500 500 50 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100133 PAPEL BOND T/CARTA(MILLAR) 21101 8000 8000 8000 80 542 N 27 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100133 PAPEL BOND T/OFICIO(MILLAR) 21101 1100 1100 1100 10 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21600052 PAPEL DESECHABLE PARA MANOS 

PAQUETE

21601 700 700 700 20 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21600075 PAQUETE BOLSA PARA BASURA 90 X 120 

CM C/12 PZAS.

21601 1000 1000 1000 20 125 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 37200001 PASAJE TERRESTRE INTERIOR 

VILLAHERMOSA

37201 5319 5319 5319 9 97 N 27 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100154 PEGAMENTO BLANCO 250 GRAMOS 21101 200 200 200 5 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

147 21100153 PEGAMENTO EN TUBO INSTANTANEO 3 

GRS

21101 250 250 250 10 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

147 21100155 PERFORADORA 2 ORIFICIOS 21101 400 400 400 5 542 N 27 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

147 24900044 PINTURA VINILICA 19 LITROS 24901 1289 1289 1289 1 542 N 27 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

147 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES 

EXTRAORDINARIAS

22106 1280 1280 1280 10 542 N 27 50 50 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

147 21100261 PROTECTOR PARA HOJAS T/CARTA CAJA 

C/50 PZAS.

21101 400 400 400 10 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

147 21100041 REGISTRADOR CARPETA TAMANO CARTA 

CARTON

21101 500 500 500 20 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

147 21600042 ROLLO PAPEL HIGIENICO GRANDE 21601 450 450 450 45 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

147 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO

31301 33650 0 33650 10 97 N 27 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

147 35500005 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

VEHICULO PROPIEDAD DE LA SEP

35501 4296 4296 4296 2 97 N 27 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

147 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PERSONAL

33801 50000 50000 50000 2 97 N 27 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

147 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PERSONAL SIN PORTAR ARMAS

33801 46500 46500 46500 3 97 N 27 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

147 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 2016 2016 2016 8 97 N 27 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

147 21100202 SOBRES MANILA T/CARTA 21101 327 327 327 109 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

147 21100202 SOBRES MANILA T/RADIOGRAFIA 21101 900 900 900 100 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

147 21100202 SOBRES MANILA TAMAÏ¿Ï¿Ï¿½?O OFICIO 21101 500 500 500 100 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

147 21100216 TIJERA PARA OFICINA 21101 1000 1000 1000 10 542 N 27 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

147 21400027 UNIDAD DE MEMORIA USB 16GB 21401 256 256 256 2 542 N 27 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

148 22100029 AZUCAR ESTANDAR BOLSA DE 2 

KILOGRAMOS

22104 270 0 270 6 542 N 28 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

148 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO CAJA CON 10 

PIEZAS

21101 500 0 500 10 542 N 28 50 0 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

148 22100040 CAFE SOLUBLE BOTE 800 GRAMOS 22104 1020 0 1020 12 125 N 28 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

148 21600014 DESINFECTANTE LIQUIDO PARA LIMPIEZA 

EN GENERAL EN ENVASE DE 1 LITRO

21601 2000 0 2000 100 455 N 28 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

148 21100104 FOLDER T/CARTA CAJA CON 100 PIEZAS 21101 400 0 400 5 542 N 28 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

148 26100013 GASOLINA MAGNA 26102 30000 0 30000 1515 455 N 28 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

148 21400027 MEMORIA USB DE 32 GB 21401 1500 0 1500 10 542 N 28 0 50 0 50 2020-01-10 0 0 0 AD

15



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

148 21100133 PAPEL BOND CAJA CON 5000 HOJAS 

TAMAÑO CARTA

21101 7500 0 7500 10 542 N 28 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

148 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO

31301 21000 0 21000 14 97 N 28 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

148 35200004 SERVICIO DE LAVANDERIA Y LIMPIEZA 35201 2000 0 2000 4 97 N 28 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

148 35500005 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

AFINACION, FRENOS, SUSPENCIONY 

DIRECCION

35501 2200 0 2200 4 97 N 28 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

148 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA CON UN 

ELEMENTO DESARMADO

33801 48000 0 48000 4 97 N 28 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

149 21100133 PAPEL BOND TAMAO CARTA CAJA CON 5 

MIL HOJAS

21101 11830 11830 11830 13 542 N 29 0 10 40 50 2020-01-09 0 0 0 AD

149 24600002 ACUMULADOR 24601 3000 3000 3000 1 542 N 29 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

149 22100011 AGUA PURIFICADA GARRAFON 20 LITROS 22104 1350 1350 1350 45 542 N 29 10 30 30 30 2020-01-09 0 0 0 AD

149 22100029 AZUCAR BOLSA DE 1 KILO 22104 400 400 400 20 125 N 29 0 20 40 40 2020-01-09 0 0 0 AD

149 27100150 BLUSAS PARA UNIFORMES 27101 180 180 180 7 542 N 29 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

149 21100026 BOLIGRAFOS COLOR AZUL ROJO Y NEGRO 

CAJA CON 6 PIEZAS C/U

21101 420 420 420 10 542 N 29 0 25 40 35 2020-01-10 0 0 0 AD

149 21100069 CAJA DE CLIP JUMBO 21101 280 280 280 20 542 N 29 0 20 50 30 2020-01-10 0 0 0 AD

149 21100063 CINTA ADHESIVA DIUREX PIEZA 21101 400 400 400 20 542 N 29 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

149 21100069 CLIP CUADRADITO # 2 PAQUETE C/10 

CAJAS

21101 180 180 180 20 542 N 29 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

149 29400053 DISPOSITIVO USB DE 16 GB 29401 2945 2945 2945 19 542 N 29 0 10 90 0 2020-01-10 0 0 0 AD

149 26100060 GASOLINA PARA VEHICULO OFICIAL 26104 8862 8862 8862 422 455 N 29 0 35 35 30 2020-01-10 0 0 0 AD

149 21100243 MARCA TEXTOS CAJA CON 10 PIEZAS C/U 21101 196 196 196 2 542 N 29 0 40 40 20 2020-01-09 0 0 0 AD

149 21100140 PAPEL ETIQUETAS ENGOMADO T/CARTA 

CON 25 PIEZAS C/U

21101 200 200 200 2 542 N 29 0 40 40 20 2020-01-09 0 0 0 AD

149 37200001 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA 

LABORES DE CAMPO Y DE SUPERVISION.

37201 17000 17000 17000 10 97 N 29 0 20 45 35 2020-01-10 0 0 0 AD

149 31300001 SERVICIO DE AGUA 

POTABLEPROPORCIONADO POR EL 

AYUNTAMIENTO

31301 295308 295308 295308 12 97 N 29 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

149 31900010 SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO DE 

VEHICULOS OFICIALES

31902 20100 20100 20100 12 97 N 29 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

149 35200004 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS 

INSTALACIONES QUE OCUPA ESTA 

DELEGACION

35201 87900 87900 87900 12 97 N 29 20 30 30 20 2020-01-10 0 0 0 I3P

149 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA CON PERSONAL 

QUE NO CUENTA CON ARMAS

33801 90288 90288 90288 12 97 N 29 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 I3P

149 21100199 SERVILLETAS DE PAPEL PAQUETE CON 500 

PIEZAS

21101 300 300 300 10 542 N 29 0 40 40 20 2020-01-10 0 0 0 AD

149 21100202 SOBRES DE PAPEL BOLSA T/CARTA CON 

100 PIEZAS C/U

21101 1000 1000 1000 10 542 N 29 0 40 40 20 2020-01-10 0 0 0 AD

150 26100060 GASOLINA 26104 3000 3000 3000 150 455 N 30 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

150 21100240 LAPIZ ADHESIVO BARRA CON 20 GRAMOS 21101 400 400 400 25 542 N 30 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

150 21100133 PAPEL BOND BLANCO T/CTA PAQ C/500 

HOJAS

21101 17000 17000 17000 200 542 N 30 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

150 37200001 PASAJES LOCALES PARA ASUNTOS 

OFICIALES Y ENTREGA DE 

CORRESPONDENCIA

37201 14000 14000 14000 1400 97 N 30 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

150 31900010 PENSION PARA VEHICULO OFICIAL, PAGO 

MENSUAL

31902 7000 7000 7000 10 97 N 30 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

150 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES 

EXTRAORDINARIAS

22106 1500 1500 1500 10 542 N 30 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

150 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE FACTURA 

MENSUAL

31301 8400 8400 8400 12 97 N 30 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

150 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA EN 

INSTALACIONES DE LA DELEGACION, PAGO 

MENSUAL,PERSONAL DESARMADO

33801 216000 216000 216000 12 97 N 30 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

151 22100011 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 20 

LITROS

22104 1269 1269 1269 47 542 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

151 37100003 BOLETOS DE AVION A CDMX 37101 7772 0 7772 1 97 N 31 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

151 37100006 BOLETOS DE AVION A CDMX 37104 23928 0 23928 4 97 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

151 21100026 BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR AZUL 

Y NEGRO

21101 1000 1000 1000 200 542 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

151 26100060 COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS 

OFICIALES

26104 18690 18690 18690 890 455 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

151 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA 21101 6000 6000 6000 3000 542 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

151 25200008 INSECTICIDA EN AEROSOL BOTE 342GR 25201 2240 2240 2240 40 97 N 31 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

151 21100121 LAPIZ DE MADERA NO. 2 21101 1000 1000 1000 200 542 N 31 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

151 21100133 PAPEL BOND CARTA BLANCO 500 HOJAS 21101 4080 4080 4080 68 542 N 31 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

151 21600042 PAPEL HIGIENICO JUMBO CAJA CON 12 

PIEZAS

21601 2400 2400 2400 10 542 N 31 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

151 21600052 PAPEL TOALLA INTERDOBLADA CAJA CON 

20 X 100 PIEZAS

21601 1500 1500 1500 10 542 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

151 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL QUE LABORO JORNADAS 

EXTRAORDINARIAS

22106 1280 1280 1280 10 97 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

151 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE 31301 28140 28140 28140 12 97 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

151 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA Y RECOLECCIA“N DE 

BASURA

35801 23200 23200 23200 10 97 N 31 10 30 30 30 2020-01-10 0 0 0 AD

151 35700001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRE 

ACONDICIONADO PROPIEDAD DE LA SEP

35701 21080 21080 21080 10 97 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

151 35500005 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

VEHICULOS PROPIEDAD DE LA SEP

35501 3880 3880 3880 2 97 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

151 33800001 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

MENSUAL PARA LAS INSTALACIONES CON 

PERSONAL DESARMADO

33801 64600 64600 64600 10 97 N 31 10 30 30 30 2020-01-10 0 0 0 AD

151 37200001 SERVICIO DE TAXI 37201 7200 7200 7200 48 97 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

152 22100011 AGUA PURIFICADA, GARRAFON DE 20 LTS. 22104 1104 1104 1104 48 455 N 32 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

152 22100029 AZUCAR MORENA, PAQUETE DE 1KG. 22104 250 250 250 10 125 N 32 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21100165 BOLIGRAFO TINTA AZUL Y NEGRA, CAJA 

CON 12.

21101 329 329 329 7 542 N 32 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21600075 BOLSAS PARA BASURA, VARIOS TAMAÑOS. 21601 520 520 520 20 125 N 32 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

152 21100032 BROCHE BACCO, TAMAÑO ESTANDAR, 

CAJA CON 50.

21101 128 128 128 4 542 N 32 50 0 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

152 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO, LATA DE 1.2KG. 22104 525 525 525 3 125 N 32 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

152 21100263 CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON, T/CARTA. 21101 800 800 800 25 542 N 32 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21100064 CINTA ADHESIVA CANELA, PAQUETE CON 

10.

21101 172 172 172 1 542 N 32 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

152 21100063 CINTA ADHESIVA DIUREX, PAQUETE CON 

10.

21101 170 170 170 1 542 N 32 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21100069 CLIPS ESTANDAR NIQUELADO, CAJA CON 

100.

21101 160 160 160 10 542 N 32 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21100070 CLIPS TIPO MARIPOSA NIQUELADO, CAJA 

CON 50.

21101 216 216 216 12 542 N 32 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21600014 CLORO 21601 354 354 354 59 455 N 32 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21400006 DISCO COMPARTO, CD Y DVD, C/50. 21401 916 916 916 4 542 N 32 0 40 30 30 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21100104 FOLDERS T/CARTA, PAQUETE CON 100. 21101 932 932 932 4 542 N 32 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21600029 FRANELA GRIS. 21601 420 420 420 20 457 N 32 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

152 26100060 GASOLINA EN VALES. 26104 23600 23600 23600 236 455 N 32 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21600065 GEL ANTIBACTERIAL. 21601 272 272 272 16 455 N 32 0 60 0 40 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21100109 GRAPA ESTANDARD, CAJA CON 5040. 21101 168 168 168 8 542 N 32 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21600031 JABON EN POLVO, BOLSA DE 10 KG. 21601 935 935 935 5 542 N 32 0 40 30 30 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21600032 JABON LIQUIDO MULTIUSOS. 21601 486 486 486 18 455 N 32 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21100153 LAPIZ ADHESIVO EN TUBO, PRESENTACION 

DE 20GR.

21101 300 300 300 20 542 N 32 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21600067 LIMPIADOR VARIOS AROMAS. 21601 290 290 290 29 455 N 32 0 50 0 50 2020-01-10 0 0 0 AD

152 35500005 MANTENIMIENTO CAMIONETA DODGE RAM 

MOD. 2008

35501 6197 6197 6197 1 97 N 32 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

152 35100001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DEL 

INMUEBLE.

35101 5000 5000 5000 1 97 N 32 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

16



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

152 21100259 MARCA TEXTO VARIOS COLORES. 21101 180 180 180 12 542 N 32 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

152 21400027 MEMORIAS USB 8GB. 21401 2380 2380 2380 14 542 N 32 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

152 21100133 PAPEL BOND T/CARTA, PAQUETE CON 500 

HOJAS.

21101 2691 2691 2691 39 542 N 32 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

152 21600042 PAPEL HIGIENICO, CAJA CON 12 ROLLOS. 21601 2205 2205 2205 7 542 N 32 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

152 37100003 PASAJES AEREOS PARA PERSONAL 

OPERATIVO ZACATECAS - CIUDAD DE 

MEXICO - ZACATECAS.

37101 4398 4398 4398 1 97 N 32 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

152 37100006 PASAJES AEROS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO 

ZACATECAS - CIUDAD DE MEXICO - 

ZACATECAS

37104 6611 6611 6611 1 97 N 32 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

152 37200001 PASAJES LOCALES PARA GESTORIA DE 

DOCUMENTACION DENTRO DE LA 

CIUDADES DE ZACATECAS Y GUADALUPE.

37201 34160 34160 34160 10 97 N 32 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

152 31100001 SERVICIO BIMESTRAL DE ENERGIA 

ELECTRICA.

31101 31788 31788 31788 6 97 N 32 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

152 31300001 SERVICIO DE AGUA POTABLE 31301 30048 30048 30048 12 97 N 32 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

152 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE EN EL 

INMUEBLE

35801 90360 90360 90360 12 97 N 32 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

152 21100205 SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA, PAQUETE 

CON 50.

21101 950 950 950 10 542 N 32 50 0 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

152 22100261 TE FRUTAL, CAJA CON 50 SOBRES. 22104 198 198 198 2 542 N 32 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

152 21600043 TOALLA INTERDOBLADA, CAJA CON 20 

PAQUETES.

21601 3705 3705 3705 19 542 N 32 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

152 21400019 TONER PARA IMPRESORA HP 1010, TINTA 

NEGRA.

21401 1772 1772 1772 1 542 N 32 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

153 26100003 ACEITE LUBRICANTE AUTOMOTRIZ, 

GARRAFON DE 5 LITROS PARA UNIDAD 

PROPIEDAD DE LA SEP.

26102 1346 1346 1346 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-14 0 0 0 AD

153 22100289 AGUA EMBOTELLADA 250 ML. 22104 1980 0 1980 660 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

153 21100026 BOLIGRAFO TINTA AZUL 21101 400 0 400 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

153 21100026 BOLIGRAFO TINTA ROJA 21101 200 0 200 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

153 21100026 BOLIGRAFO TINTA NEGRA 21101 400 0 400 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

153 22100039 CAFE‰ MOLIDO, BOLSA DE 1 KILO,PARA 

CAFETERA ELECTRICA

22104 2250 0 2250 15 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 LP

153 21100041 CARPETA DE VINIL , TAMAÑO CARTA DE 1/2 

PULGADA.

21101 1100 0 1100 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

153 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA DE 

1 PULGADA

21101 1300 0 1300 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

153 21400006 CDR-R 700 MB. 21401 260 0 260 130 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-10 0 0 0 LP

153 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA, CAJA CON 100 

PIEZAS.

21101 240 0 240 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

153 21100243 MARCA TEXTOS EN COLOR AMARILLO 21101 250 0 250 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

153 27300088 MEDALLA DE ORO, DIAMETRO 50 MM. 

CANTO LISO, LEY 0.9, ACABADO MATE 

BRILLO, PESO 95 GR., CON ESTUCHE

44103 647193 0 647193 3 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 AD

153 21400027 MEMORIA USB 4 GB 21401 840 0 840 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 LP

153 21100133 PAPEL BOND CARTA ECOLOGICO, 

BLANCURA 87 %, PESO 75 GR., CAJA CON 

5000 HOJAS.

21101 8120 0 8120 14 542 N 9 0 40 30 30 2020-01-14 0 0 0 LP

153 37100006 PASAJE AEREO CIUDAD DE MEXICO - 

GUADALAJARA - CIUDAD DE MEXICO

37104 5948 0 5948 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 LP

153 37100006 PASAJE AEREO NACIONAL CIUDAD DE 

MEXICO - GUADALAJARA - CIUDAD DE 

MEXICO

37104 5203 0 5203 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

153 37100006 PASAJE AEREO NACIONAL CIUDAD DE 

MEXICO - GUADALAJARA - CIUDAD DE 

MEXICO

37104 5122 0 5122 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 LP

153 37100006 PASAJE AEREO NACIONAL CIUDAD DE 

MEXICO - GUADALAJARA - CIUDAD DE 

MEXICO

37104 5948 0 5948 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 LP

153 37200001 PASAJES LOCALES PARA PERSONAL 

ENCARGADO DE ENTREGAR 

CORRESPONDENCIA.

37201 16086 0 16086 2681 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

153 38300001 REALIZACION DEL EVENTO DENOMINADO 

CEREMONIA DE ENTREGA DEL PREMIO 

NACIONAL DE CIENCIAS 2020 .

38301 7952 0 7952 1 97 N 9 0 0 30 70 2020-01-14 0 0 0 LP

153 27300088 ROSETA DE PLATA, DIAMETRO 20 MM., 

CANTO LISO, LEY ELECTROCHAPA, 

ACABADO MATE BRILLO, PESO 6.325 GRS.

44103 51852 0 51852 3 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-10 0 0 0 AD

153 21100197 SEPARADORES NUMERADOS, JUEGO DE 1 

A 10 DIVISIONES

21101 750 0 750 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

153 21100197 SEPARADORES NUMERADOS, JUEGO DE 1 

A 12 DIVISIONES

21101 150 0 150 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

153 33602008 SERVICIO DE ESTENOGRAFIA 33602 7818 7818 7818 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

161 22100011 AGUA EMBOTELLADA 355 ML 22104 3000 3000 3000 1000 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 22100011 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 20 LTS. 22104 24700 24700 24700 950 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100207 ARILLO METALICO 1/2" CAJA 21101 540 540 540 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100207 ARILLO METALICO 1/4. CAJA C/20 PIEZAS 21101 60 60 60 20 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100207 ARILLO METALICO 5/16 CAJA C/ 20 21101 160 160 160 160 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100232 ARILLO P/ENGARGOLAR METALICO 3/4" 

CAJA C/20

21101 1040 1040 1040 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 22100029 AZUCAR REFINADA EN SOBRE, CAJA C/500 

PZAS.

22104 5700 5700 5700 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100023 BICOLOR ROJO/AZUL 21101 400 400 400 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100025 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 3 21101 800 800 800 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100025 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS CUBO 2X2" 21101 200 200 200 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100025 BLOCK DE NOTAS RAYADAS COLOR 

AMARILLO

21101 400 400 400 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100025 BLOCKS DE NOTAS 1.5 X 2" PAQ. C/12 21101 300 300 300 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100026 BOLIGRAFO DE GEL PUNTO RODANTE 

VARIOS COLORES

21101 6000 6000 6000 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 37100002 BOLETOS AEREOS INTERNACIONALES 

(POR DEFINIR)

37106 2107576 2107576 2107576 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 37100006 BOLETOS AEREOS NACIONALES (POR 

DEFINIR)

37104 1864311 1864311 1864311 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO DIFERENTES 

COLORES

21101 1500 1500 1500 750 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100031 BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO 21101 65 65 65 5 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100032 BROCHE BACCO 21101 190 190 190 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO EN BOLSA DE 1 

KG.

22104 6650 6650 6650 50 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 22100040 CAFE SOLUBLE FRASCO DE 175 GRS. 22104 1740 1740 1740 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100263 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO T/OFICIO 

35X50X25

21101 3400 3400 3400 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 27100046 CARPETA BLANCA 3 ARGOLLAS T/CARTA 1 

1/2"

27101 840 840 840 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 27100046 CARPETA BLANCA 3 ARGOLLAS T7CARTA 

1/2"

27101 210 210 210 21 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 27100046 CARPETA BLANCA DE 3 ARGOLLAS 

T/CARTA 2"

27101 1560 1560 1560 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 27100046 CARPETA BLANCA DE 3 ARGOLLAS 

T/CARTA DE 1"

27101 750 750 750 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 27100046 CARPETA BLANCA DE 3 ARGOLLAS 

T/CARTA DE 3"

27101 1680 1680 1680 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 27100046 CARPETA BLANCA DE 3 ARGOLLAS 

T/CARTA DE 4"

27101 2580 2580 2580 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 27100046 CARPETA BLANCA DE 3 ARGOLLAS 

T/CARTA DE 5"

27101 2520 2520 2520 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 27100046 CARPETA LEFORT T/CARTA 3" A 3.5" DE 

ANCHO

27101 580 580 580 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 27100046 CARPETA LEFORT T/OFICIO 3" A 3.5" 

ANCHO

27101 580 580 580 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100041 CARPETA MECANISMO TRES ARGOLLAS 

T/CARTA ROJA

21101 280 280 280 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100048 CARTULINA OPALINA T/CARTA DE 225 GRS. 

PAQ. C/100

21101 1520 1520 1520 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

17



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

161 21100060 CHAROLA PAPELERA DE ACRILICO 3 

NIVELES

21101 1500 1500 1500 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100064 CINTA ADHESIVA CANELA 48X50 21101 1550 1550 1550 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100063 CINTA ADHESIVA DIUREX 21101 600 600 600 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100063 CINTA DOBLE CARA 24MM 21101 420 420 420 10 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100063 CINTA DUCTO PARA SELLO PLATEADA 48 X 

50 M

21101 910 910 910 10 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100065 CINTA MASKING TAPE 12MM 21101 160 160 160 5 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100070 CLIP TIPO MARIPOSA 21101 35 35 35 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100069 CLIPS ESTANDAR NO.1 Y 2 CAJA C/100 21101 300 300 300 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100072 COJIN PARA SELLO NO. 1 21101 115 115 115 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 38300001 CONGRESOS Y CONVENCIONES 38301 1864311 1864311 1864311 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100271 CORRECTOR EN CINTA 12 Y 24 MM 21101 700 700 700 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100076 CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA 21101 175 175 175 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100079 CUADERNO F/FRANCESA C/ESPIRAL 21101 240 240 240 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO 

GRANDE C/100

21101 210 210 210 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100232 CUADERNO PROFESIONAL RAYA C/100 21101 80 80 80 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 22300024 CUCHARA DESECHABLE BOLSA C/50 22301 400 400 400 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100082 CUTTER MANGO ANTIDERRAPANTE 21101 500 500 500 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100083 DEDAL #12 21101 10 10 10 10 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100084 DESENGRAPADOR METALICO Y ASAS DE 

PLASTICO

21101 120 120 120 30 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100085 DESPACHADOR DE DIUREX 21101 445 445 445 5 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100089 ENGRAPADORA METALICA 21101 1200 1200 1200 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

161 21100140 ETIQUETAS J5162 JANEL 21101 885 885 885 5 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

161 21100140 ETIQUETAS LASER J-5163 PAQ. C/100 HJS 21101 7080 7080 7080 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

161 24600094 EXTENSION ELECTRICA 12MTS 24601 500 500 500 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 24600094 EXTENSION ELECTRICA 4MTS. NARANJA 24601 395 395 395 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 24600094 EXTENSION ELECTRICA 6MTS. 24601 285 285 285 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 24600094 EXTENSION ELECTRICA 8MTS. 24601 500 500 500 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100104 FOLDER C/BROCHE BACCO DE 8 CM. 

T/OFICIO

21101 1000 1000 1000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100104 FOLDER C/BROCHE BACCO DE 8 CM. 

T/CARTA

21101 1200 1200 1200 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100104 FOLDER COLGANTE T/CARTA CAJA C/25 21101 230 230 230 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100104 FOLDER COLGANTE T/OFICIO CAJA C/25 21101 196 196 196 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 27100046 FOLDER CON PALANCA PRESSBOARD 

T/CARTA ROJO

27101 700 700 700 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

161 21100104 FOLDER MANILA T/CARTA 21101 8560 8560 8560 1070 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100104 FOLDER MANILA T/OFICIO 21101 160 160 160 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100104 FOLDERS CON PALANCA TAMAÑO CARTA 

NEGRO

21101 450 450 450 50 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

161 22100128 GALLETAS CAJA C/735 GRS. 22104 3040 3040 3040 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100030 GOMA BLANCA WS-30 21101 50 50 50 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100109 GRAPAS STANDARD CAJA C/5000 21101 200 200 200 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100121 LAPIZ DE GRAFITO NO.2 21101 600 600 600 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100240 LAPIZ ADHESIVO PRITT 20GR 21101 275 275 275 55 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100240 LAPIZ ADHESIVO PRITT 42 GR. 21101 240 240 240 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100121 LAPIZ COLOR ROJO 21101 40 40 40 20 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100124 LIGAS DE HULE CAJA 21101 27 27 27 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100243 MARCA TEXTOS DIFERENTES COLORES 21101 240 240 240 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100259 MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO 21101 90 90 90 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100259 MARCADOR PERMANENTE DIFERENTES 

COLORES

21101 135 135 135 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100198 MINI BANDERITAS DE COLORES PAQ. C/140 21101 1600 1600 1600 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100198 NOTAS ADHESIVAS CUBOS 1.5 X 2 21101 200 200 200 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21600076 PAÑUELOS DESECHABLES KLEENEX CAJA 

C/90

21601 600 600 600 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100133 PAPEL BOND T/CARTA DE 75GRS. PQTE. 

C/500

21101 46400 46400 46400 800 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100133 PAPEL OPALINA T/CARTA DE 125 GRS. PAQ. 

C/100

21101 1900 1900 1900 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100155 PERFORADORA METALICA 2 ORIFICIOS 21101 620 620 620 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100155 PERFORADORA METALICA 3 ORIFICIOS 21101 1020 1020 1020 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100172 PORTA LAPICES 21101 55 55 55 5 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100261 PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA 21.25 X 

27.5

21101 2800 2800 2800 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 22100245 REFRESCO DE COLA LATA DE 355 ML. 22104 3600 3600 3600 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 22100245 REFRESCOS DIFERENTES SABORES 22104 3200 3200 3200 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100185 REGLA METALICA 30 CMS. 21101 70 70 70 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100176 REVISTERO DE PLASTICO 21101 190 190 190 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA JUEGO DE 

10 DIV

21101 1950 1950 1950 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA JUEGO DE 

12 DIV

21101 1500 1500 1500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA JUEGO DE 

15 DIV

21101 1700 1700 1700 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA JUEGO DE 5 

DIV

21101 1440 1440 1440 180 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA JUEGO DE 8 

DIV

21101 1650 1650 1650 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 27500013 SERVI TOALLA DE PAPEL EN ROLLO 27501 280 280 280 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100199 SERVILLETA DESECHABLE BLANCA PAQ. 

C/250

21101 500 500 500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA SOLAPA 

ENGOMADA T/CARTA 90 GRS.

21101 4000 4000 4000 4000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA SOLAPA 

ENGOMADA T/ESQUELA

21101 10 10 10 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA SOLAPA 

ENGOMADA T/OFICIO

21101 40 40 40 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100207 SUJETADOR DE DOCUMENTOS 19 MM 3/4" 

CAJA C/12

21101 250 250 250 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100207 SUJETADOR DE DOCUMENTOS 32 MM 1 1/4" 

CAJA C/12

21101 600 600 600 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100207 SUJETADOR DE DOCUMENTOS 51 MM 2" 

CAJA C/12

21101 1550 1550 1550 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 22100258 SUSTITUTO DE AZUCAR CAJA C/500 

SOBRES

22104 550 550 550 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 22100259 SUSTITUTO DE CREMA CAJA C/200 SOBRES 22104 1216 1216 1216 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100209 TABLA DE APOYO T/OFICIO 21101 45 45 45 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100213 TARJETAS 1/2 CARTA BLANCAS 5X8 PAQ. 

C/100

21101 680 680 680 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100213 TARJETAS BIBLIOGRAFICAS 3X5 PAQ. C/100 21101 320 320 320 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 22100261 TE DE SABORES CAJA C/30 22104 115 115 115 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100216 TIJERAS PARA OFICINA GRANDE 21101 405 405 405 5 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100216 TIJERAS PARA OFICINA MEDIANAS 21101 300 300 300 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100255 TINTA FOLIADOR 21101 90 90 90 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 21100255 TINTA PARA COJIN C/CANICA APLICADORA 21101 35 35 35 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

161 22300083 VASOS DESECHABLES NO.8 PAQ. C/25 22301 2700 2700 2700 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21200035 ACETATO PARA IMPRESORA TAA‘AMO 

CARTA PAQUETE CON 100 HOJAS

21201 7200 0 7200 36 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25300041 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG CAJA CON 

30 TABLETAS

25301 960 0 960 32 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24800039 ACRILICOS-PERSONIFICADOR 24801 2160 0 2160 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100289 AGUA PURIFICADA BOTELLA CON 1 LITRO 

PAQ CON 6 PIEZAS

22104 48000 0 48000 1200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100289 AGUA PURIFICADA BOTELLA CON 335 ML 22104 14000 0 14000 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100011 AGUA PURIFICADA GARRAFON 20 LITROS 22104 90000 0 90000 2000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24900046 AGUARRAS BOTE CON 1 LITROS 24901 360 360 360 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25400035 ALGODON ESTERILIZADO EN BOLSA CON 

200 GRAMOS

25401 1120 0 1120 32 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25300154 AMBROXOL 30 MG CAJA CON 10 TABLETAS 25301 480 0 480 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100346 ARANDANO SECO BOLSA CON 700 GRS 22104 2000 0 2000 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 33100002 ASESORIAS PARA LA ELABORACIAON DE 

PROGRAMAS REFERENTES A LA REFORMA 

EDUCATIVA

33104 3040000 0 3040000 8 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

18



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

200 22100029 AZUCAR EN SOBRE CAJA CON 300 SOBRES 

DE 1 GRAMO CADA UNO

22104 38000 0 38000 380 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100029 AZUCAR ESTANDAR EN BOLSA DE 1 KGS 22104 10800 0 10800 360 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100301 BARRA NUTRICIONAL DIFERENTES 

SABORES CAJA CON 6 PIEZAS DE 26 G

22104 12000 0 12000 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100306 BOCADILLOS DE ENSALADA RUSA PARA 

REUNIONES DE TRABAJO

22104 16200 0 16200 900 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100306 BOCADILLOS DE JAMON PARA REUNIONES 

DE TRABAJO

22104 15480 0 15480 860 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21100026 BOLIGRAFO DE PLASTICO TINTA NEGRA 

CAJA CON 12 PIEZAS

21101 3600 0 3600 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24700024 BROCA METAL PARA CONCRETO 3/8 24701 400 200 400 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29300004 BROCHA 2 PULGADAS 29301 500 500 500 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29300004 BROCHA 4 PULGADAS 29301 960 960 960 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29300004 BROCHA 6 PULGADAS 29301 1440 1440 1440 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29100238 BROCHA PARA PINTURA 3 PULGADAS 29101 700 700 700 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29100238 BROCHA PARA PINTURA 5 PULGADAS 29101 660 660 660 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29600036 BUJIAS PARA MOTOR 29601 1600 0 1600 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25300403 BUTILHIOCINA 10 MG CAJA CON 10 

TABLETAS

25301 700 0 700 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100039 CAFE‰ DE GRANO MOLIDO BOLSA 1 KGS 22104 36000 0 36000 180 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100040 CAFE‰ SOLUBLE DE 225 GRS 22104 10800 0 10800 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22300014 CAFETERA INDUSTRIAL 10 LITROS 22301 1250 0 1250 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24900005 CEMENTO BLANCO BOLSA 1.5 KG 24901 840 0 840 24 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29200005 CERRADURAS PARA PUETA DE MADERA 29201 3040 0 3040 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29300012 CLAVO 3" SIN CABEZA BOLSA CON 100 

GRS.

29301 360 360 360 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24700028 CODO 1/2 PULGADA PARA TUBERIA DE 

COBRE

24701 300 0 300 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 35500005 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE 

VEHICULOS  PROPIEDAD DE LA SEP

35501 14400 0 14400 12 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22300024 CUBIERTOS DESECHABLE JUEGO CON 24 

PZA

22301 900 0 900 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22300024 CUCHARA DESECHABLE CON 25 PIEZAS 22301 1200 0 1200 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25400161 CURITAS PARA CORTADURAS CAJA CON 30 

PIEZAS

25401 1200 0 1200 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21600015 DESODORANTE AMBIENTAL EN AEROSOL 

CON 400 ML

21601 18000 0 18000 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25300689 DICLOFENACO 100 MG CAJA CON 20 

TABLETAS

25301 700 0 700 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21400006 DISCO COMPACTO VIRGEN 4.7 GB (DVD-R) 

CAJA CON 10 PIEZAS

21401 780 0 780 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21400006 DISCO COMPACTO VIRGEN 700 MB (CD-R) 

CAJA CON 10 PIEZAS

21401 1040 0 1040 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25300822 ERITROMICINA CAPSULA 500 CAJA CON 20 

TABLETAS

25301 800 0 800 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 33500010 ESTUDIOS DEL ANAÂ•LISIS DE VIABILIDAD 

DE LAS ESTRATEGIAS DE PROMOCION Y 

LEGITIMACION DE LA SEP

33501 2080000 0 2080000 8 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29600107 FILTRO DE AIRE PARA MOTOR, VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1600 0 1600 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29600106 FILTRO PARA ACEITE PARA MOTOR, 

VEHICULO PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1200 0 1200 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29600108 FILTRO PARA GASOLINA PARA MOTOR, 

VEHICULO PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1200 0 1200 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 34700001 FLETE Y MANIOBRAS DEL SUMINISTRO DE 

AGUA POTABLE

34701 36000 0 36000 12 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29200036 FLUXOMETRO 29201 1280 1280 1280 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29200015 FORJAS PARA CERRAJERIA 29201 700 700 700 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100128 GALLETAS CLASICA CAJA DE 510 GRS 22104 21600 0 21600 360 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100128 GALLETAS SURTIDO CAJA DE 522 GRS 22104 15400 0 15400 280 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25400230 GASAS PARA BOTIQUIN 10 X 10 CAJA CON 

12 PIEZAS

25401 600 0 600 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29600118 GATO HIDRAULICO TIPO PATIN DE 2 

TONELADAS

29601 1600 0 1600 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21600065 GEL ANTIBACTERIAL BOTELLA CON 525 ML 21601 16000 0 16000 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25400244 GUANTE DESECHABLE TAMAÑO GRANDE 25401 700 0 700 140 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24700044 HERRAJE - LLAVE DUPLICADO 24701 160 160 160 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24400049 HOJA DE TRIPLAY PINO DE 15 MM DE 1.22 X 

2.44 METROS

24401 2080 0 2080 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24400049 HOJA DE TRIPLAY PINO DE 3 MM DE 1.22 X 

2.44 METROS

24401 2000 0 2000 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24400049 HOJA DE TRIPLAY PINO DE 9 MM DE 1.22 X 

2.44 METROS

24401 2080 0 2080 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21600032 JABON EN LIQUIDO LAVA TRASTES 

BOTELLA CON 1.2 LT.

21601 14000 0 14000 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21600032 JABON LIQUIDO PARA MANOS BOTELLA 525 

ML

21601 14000 0 14000 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29200017 JALADERAS PARA PUERTA CORREDIZA 29201 1000 1000 1000 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29600129 LIMPIA PARABRISAS PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1620 0 1620 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21600067 LIMPIADOR MULTIUSOS BOTELLA CON 2 LT 21601 24000 0 24000 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29200020 LLAVE DE ESFERA 1/2 PULGADA 29201 2160 2160 2160 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29100166 MANERAL PARA RODILLO DE PINTAR 29101 240 240 240 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21400027 MEMORIA USB 16 GB 21401 8800 0 8800 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21400027 MEMORIA USB 32 GB 21401 14000 0 14000 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21400027 MEMORIA USB 8 GB 21401 2000 0 2000 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25301548 NAPROXENO 500 MG CAJA CON 20 

TABLETAS

25301 800 0 800 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21600076 PAÑUELOS DESECHABLES CON 90 HOJAS 21601 11000 0 11000 440 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25301688 PARACETAMOL 500 MG CAJA CON 10 

TABLETAS

25301 240 0 240 24 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29200023 PASADOR PARA PUERTA 29201 2080 2080 2080 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA EL 

PERSONAL MANDOS MEDIOS Y 

SUPERIORES EN EN DESARROLLO DE 

COMISIONES

37104 152000 0 152000 40 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 37100003 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA EL 

PERSONAL OPERATIVO EN EN 

DESARROLLO DE COMISIONES OFICIALES

37101 37200 0 37200 12 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 37200004 PASAJES TERRESTRES PARA EL 

PERSONAL MANDOS MEDIOS Y 

SUPERIORES EN EN DESARROLLO DE 

COMISIONES OFICIA

37204 4560 0 4560 12 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 37200001 PASAJES TERRESTRES PARA EL 

PERSONAL OPERATIVO EN EN 

DESARROLLO DE COMISIONES OFICIALES

37201 111000 0 111000 18500 97 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24600064 PILA AA PAQUETE CON 4 BATERIAS 24601 3200 0 3200 32 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24600064 PILA AAA PAQUETE CON 4 BATERIAS 24601 3840 0 3840 32 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24600064 PILA D PAQUETE CON 2 BATERIAS 24601 2800 0 2800 28 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24900031 PINTURA ACRILICA VARIAS COLORES LATA 

1 LT

24901 840 840 840 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29100308 PISTOLA PARA SILICON 29101 800 800 800 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 27400003 PLASTICO PARA CUBRIR MUEBLES DE 10 

MTS

27401 784 0 784 28 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 24600066 PLACA ENCHUFE DUPLEX 24601 4800 4800 4800 64 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22300056 PLATO DE PLASTICO PASTELERO 

PAQUETE CON 20 PIEZAS

22301 1980 0 1980 44 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25301833 RANITIDINA 300 MG CAJA CON 10 TABLETAS 25301 960 0 960 24 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100245 REFRESCOS DE COCA LATA CON 355 ML 22104 9000 0 9000 600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100245 REFRESCOS DE SABOR LATA CON 355 ML 22104 7200 0 7200 600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

19



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

200 38300001 REUNIONES DE TRABAJO CON LA 

FINALIDAD DE LLEGAR A ACUERDOS 

REFERENTES A LA REFORMA EDUCATIVA

38301 245000 0 245000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

200 29100316 RODILLO PARA PINTAR 29101 360 360 360 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 34100002 SERVICIO BANCARIOS Y FINANCIEROS 34101 2040 0 2040 12 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 34600001 SERVICIO DE ALMACENAJE 34601 6000 0 6000 12 97 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

200 35800004 SERVICIO DE LAVADO DE MANTELERIA 35801 9000 9000 9000 2 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

200 35200007 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A 

ESCRITORIO EJECUTIVO DE MADERA 

PROPIEDAD DE LA SEP

35201 16200 0 16200 12 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 33601001 SERVICIO RELACIONADO CON 

TRADUCCIONES PARA EL PERSONAL 

INVIDADO A REUNIONES DE TRABAJO

33601 5000 0 5000 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

200 22100259 SUSTITUTO DE CREMA PARA CAFE 

FRASCO 473 GRS

22104 5600 0 5600 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

200 22100261 TE VARIOS SABORES CAJA CON 20 

SOBRES

22104 5000 0 5000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 21600052 TOALLA DE PAPEL PARA LIMPIAR CON 100 

HOJAS

21601 15000 0 15000 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

200 22300083 VASO DE UNICEL NO. 12 PAQUETE CON 20 

PIEZAS

22301 1800 0 1800 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25400539 VENDA ELASTICA 10 CM 25401 800 0 800 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

200 25400539 VENDA ELASTICA 15 CM 25401 1200 0 1200 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

210 22100011 BOTELLAS DE AGUA DE 330 ML 22104 1968 1968 1968 480 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

210 21100121 CAJA DE LAPIZ MARCA MIRADO CON 10 

PIEZAS

21101 2320 2000 2320 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

210 21600076 CAJA DE PAÑUELOS DESECHABLES 21601 10092 8700 10092 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

210 21100133 CAJA DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 21101 57420 49500 57420 90 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

210 22100258 CAJA DE SUSTITUTO DE AZUCAR 22104 3016 2600 3016 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

210 21100041 CARPETA CON BROCHE 21101 7540 6500 7540 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

210 29400012 DISCO DURO 29401 12180 10500 12180 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

210 22100038 FRASCO DE CAFE DE GRANO 22104 7516 6480 7516 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

210 33600001 IMPRSION DE CUADERNILLO DEL 

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 

2019-2024

33604 300000 258000 300000 1000 542 N 9 20 20 50 10 2020-01-15 0 0 0 AD

210 21400027 MEMORIA DE USB 8GB 21401 5220 4500 5220 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

210 22300056 PAQUETE DE PLATO DESECHABLE CON 50 

PIEZAS

22301 6960 6000 6960 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

210 22300081 PAQUETE DE VASO BIODEGRADABLE 22301 6960 6000 6960 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

210 23800099 REFRESCO EN LATA COCA COLA 23801 556 480 556 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

210 22100245 REFRESCO EN LATA DE SABORES 22104 649 560 649 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

210 21100216 TIJERAS CON ASAS DE PLATICO 21101 1740 1500 1740 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

211 24700024 BROCA JUEGO METAL DE 1/4,5/16,3/8-

1/2,9/64,5/32,11/64- 

3/16,13/64,7/32,1/16,5/64,3/32,7/64,1/8

24701 545 545 545 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

211 29100063 DESARMADOR PAQUETE CON 12 PIEZAS 29101 1566 1566 1566 2 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29100131 LLAVES ALLEN PAQUETE CON 14 PIEZAS 29101 319 319 319 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29100124 LLAVES ESPAÑOLA PAQUETE CON 24 

PIEZAS

29101 970 970 970 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24400049 MADERA TABLA 1" X30 X2.5 MTS 24401 2810 2810 2810 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24400049 MADERA TABLA 3/4X30X2.5 MTS 24401 4305 4305 4305 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 22100289 AGUA PURIFICADA 355 ML BOTELLA 22104 8880 8880 8880 1776 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

211 22100011 AGUA PURIFICADA GARRAFON 20 LITROS 22104 57600 57600 57600 1920 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

211 25302380 ALUMINIO DE MAGNESIO PASTILLA 

MASTICABLE 200 MG

25301 1080 1080 1080 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 25300154 AMBROXOL 30 MG CAJA CON 20 

COMPRIMIDOS

25301 1680 1680 1680 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 26100050 ANTICONGELANTE GALON 26103 636 636 636 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

211 24600090 APAGADOR QUINCIA‘O 24601 460 460 460 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29100013 ARCO CON SEGUETA 29101 2500 2500 2500 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100110 ARILLO METALICO PARA ENGARGOLADO 

CAJA CON 50 PIEZAS 3/8

21101 1920 1920 1920 30 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 22100029 AZUCAR EN BOLSA DE 1 KILOGRAMOS 

STANDAR

22104 520 520 520 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100025 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 7.6 X 7.6 400 

HOJAS

21101 16000 16000 16000 500 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

211 21100025 BLOCK DE TAQUIGRAFIA 21101 550 550 550 50 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

211 37100003 BOLETO AEREO NACIONAL DE ORIGEN 

DESTINO PARA SERVIDORES PUBLICOS 

PARA MANDO

37101 767520 767520 767520 360 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

211 37100006 BOLETO AEREO NACIONAL DE PERSONAL 

SERVIDORES PUBLICOS OPERATIVOS

37104 83295 83295 83295 15 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

211 37200001 BOLETO AUTOBUS NACIONAL ORIGEN 

DESTINO PARA SERVIDORES PUBLICOS 

OPERATIVOS

37201 465045 465045 465045 105 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

211 21100026 BOLIGRAFO DE PLASTICO TRANSPARENTE 

TINTAS VARIOS COLORES(NEGRA-AZUL-

ROJA)

21101 30000 30000 30000 5000 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

211 21100026 BOLIGRAFO EN GEL LIQUIDO COLOR AZUL-

NEGRO PUNTO .7

21101 2800 2800 2800 70 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29300004 BROCHA DE POLIESTER 6" 29301 1020 1020 1020 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100032 BROCHE PARA FOLDER CAJA CON 50 

PIEZAS

21101 4600 4600 4600 200 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29600036 BUJIAS PARA MOTOR JUEGO TRANSPORTE 

PROPIEDAD DE LA S.E.P.

29601 1782 1782 1782 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

211 25300403 BUTILHIOSINA 10 MG CAJA CON 36 

COMPRIMIDOS

25301 860 860 860 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

211 24600020 CABLE NEGRO 100 METROS NO. 14 24601 3520 3520 3520 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24600020 CABLE NEGRO ROLLO 100 METROS NO. 10 24601 4340 4340 4340 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 LP

211 24600020 CABLE NEGRO ROLLO 100 METROS NO.12 24601 2170 2170 2170 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

211 24600020 CABLE POT 2X14 24601 3600 3600 3600 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24600020 CABLE USO RUDO 3X14 24601 4200 4200 4200 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

211 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO BOLSA DE 1 

KILOGRAMOS

22104 4120 4120 4120 20 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 22100040 CAFE SOLUBLE 175 GR 22104 4750 4750 4750 50 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

211 21100263 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO TAMAÑO 

OFICIO

21101 38400 38400 38400 1200 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29100030 CAJA DE HERRAMIENTA 29101 6400 6400 6400 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29200037 CANALETA CON TAPA 1" 29201 11575 11575 11575 25 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100048 CARTULINA OPALINA BLANCA TAMAÑO 

CARTA PAQUETE CON 100

21101 1440 1440 1440 20 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

211 29200024 CERRADURA CON PASADOR DE 

SEGURIDAD IZQUIERDA - DERECHA

29201 4142 4142 4142 19 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29200005 CERRADURAS DERECHA(3) IZQUIERDA (2) 29201 5770 5770 5770 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24600027 CINTA DE AISLAR PLASTICA NEGRA 24601 400 400 400 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100064 CINTA ADHESIVA CANELA 48X150 21101 6048 6048 6048 216 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24X65 21101 18800 18800 18800 400 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

211 24600093 CLAVIJA DUPLEX POLARIZADA 24601 400 400 400 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29300012 CLAVO DE HIERRO 2X1 1/2" 29301 4000 4000 4000 2000 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

211 21100072 COJIN PARA SELLO NO. 2 21101 880 880 880 20 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24600033 CONTACTO DUPLEX POLARIZADO 24601 400 400 400 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24600033 CONTQCTO DUPLEX POLARIZADO 24601 400 400 400 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100075 CORRECTOR EN SECO 4.2X8 21101 7800 7800 7800 300 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

211 21100076 CORRECTOR LIQUIDO 20 ML 21101 140 140 140 20 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO 

100 HOJAS

21101 500 500 500 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

211 21100082 CUTTER DE PLASTICO CON ALMA DE 

ACERO 18X2

21101 2240 2240 2240 70 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

211 29100061 DADOS CUADRADOS VARIOS MEDIDAS 86 

PIEZAS

29101 7400 7400 7400 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100085 DESPACHADOR GRANDE METAL CINTA 

ADHESIVA 24X65

21101 1110 1110 1110 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21400006 DISCO COMPACTO CD.DVD 700 MB 80 MIN 21401 1600 1600 1600 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21400026 DISCO DURO PARA COMPUTADORA 1 TB 21401 15957 15957 15957 9 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100089 ENGRAPADORA TIRA COMPLETA 21101 4980 4980 4980 60 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29100073 ESCALERA DE ALUMINIO 3.5 MT 29101 5613 5613 5613 3 542 N 9 0 75 25 0 2020-01-13 0 0 0 AD

20



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

211 21100140 ETIQUETA ADHESIVA 2X4 5163 CAJA CON 

100 HOJAS

21101 4500 4500 4500 100 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-15 0 0 0 LP

211 24600094 EXTENSION USO RUDO 8 METROS 24601 1670 1670 1670 10 542 N 9 0 25 75 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24600094 EXTENSION USO RUDO DE 4 METROS 24601 660 660 660 5 542 N 9 0 25 75 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29600107 FILTRO DE AIRE AUTOMOTRIZ 

TRANSPORTE PROPIEDAD DE LA S.E.P

29601 744 744 744 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

211 29600106 FILTRO PARA ACEITE AUTOMOTRIZ 

TRANSPORTE PROPIEDAD DE LA S.E.P

29601 294 294 294 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29600108 FILTRO PARA GASOLINA AUTOMOTRIZ 

TRANSPORTE PROPIEDAD DE LA S.E.P

29601 1008 1008 1008 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100104 FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA CON 100 

PIEZAS

21101 6375 6375 6375 75 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100104 FOLDER TAMAÑO OFICIO (CREMA - 

AMARILLO) PAQUETES CON 100 PIEZAS

21101 24500 24500 24500 250 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-15 0 0 0 LP

211 21100105 FOLIADOR DE 8 DIGITOS 21101 4305 4305 4305 15 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29200015 FORJAS VARIAS MEDIDAS 29201 4000 4000 4000 200 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

211 22100128 GALLETAS EN CAJA DE 770 GRS 22104 3600 3600 3600 24 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100030 GOMA BORRADOR BLANCA MODELO W.S. 

30

21101 1200 1200 1200 300 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 33600001 IMPRESION Y ELABORACION DE 

PUBLICACIONES OFICIALES Y DE 

INFORMACION CARTILLA DE EVALUACION

33604 252606 252606 252606 6 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

211 25302763 KETOROLACO 10 MG CAJA CON 20 

PASTILLAS

25301 765 765 765 15 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24600054 LAMPARA LED DE 10 24601 2520 2520 2520 36 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100240 LAPIZ ADHESIVO 40 GRS 21101 10400 10400 10400 400 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100121 LAPIZ DE OFICINA 21101 4000 4000 4000 1000 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

211 21100079 LIBRETA PASTA DURA( FORMA ITALIANA -

FRANCESA) 100 HOJAS

21101 2850 2850 2850 50 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100124 LIGAS DELGADAS EN CAJA DEL NO.18 CON 

100 PIEZAS

21101 2000 2000 2000 100 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29600129 LIMPIA PARABRISAS PARA TRANSPORTE 

PROPIEDAD DE LA S.E.P.

29601 918 918 918 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29600132 LLANTA DE HULE PARA AUTOMOVIL NEON-

PLATINA

29601 6472 6472 6472 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29100194 LLAVE PERICO NO. 8 29101 192 192 192 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24500004 LUPA DE 3" CON ARILLO 24501 810 810 810 27 542 N 9 0 50 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100243 MARCA TEXTO COLOR (AMARILLO-AZUL-

ROSA)

21101 2400 2400 2400 600 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-10 0 0 0 AD

211 21100078 MARCADOR DE CERA ROJO 21101 720 720 720 72 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-10 0 0 0 AD

211 21100259 MARCADOR PARA PIZARRON 4 COLORES 21101 216 216 216 6 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100259 MARCADOR PERMANENTE NEGRO 21101 2040 2040 2040 120 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-10 0 0 0 AD

211 21400027 MEMORIA USB 8 GB 21401 10395 10395 10395 99 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-10 0 0 0 AD

211 25301465 METOCLOPRAMIDA 5 MG CAJA CON 20 

PASTILLAS

25301 580 580 580 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

211 27300056 MOCHILA PARA CORRESPONDENCIA 27301 3030 3030 3030 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24600098 MULTICONTACTO 1/2 METRO 4 CONTACTOS 

CON FUSIBLE

24601 1056 1056 1056 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 25301549 NAPROXENO 500 MG CAJA CON 20 

PASTILLAS

25301 440 440 440 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100025 NOTA AUTOADHERIBLES 7.6X7.6 RAYA 21101 750 750 750 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100025 NOTAS AUTOADHERIBLE 1.5X2 PAQUETE 

CON 100 HOJAS

21101 2760 2760 2760 120 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100025 NOTAS AUTOADHERIBLE 7.6X7.6 CON 400 

HOJAS

21101 4800 4800 4800 150 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100025 NOTAS AUTOADHERIBLE BANDERITAS 

VARIOS COLORES CON 80 PIEZAS

21101 4800 4800 4800 200 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 33600003 OTROS SERVICIOS DE MEDIOS DE 

COMUNICACION EDICTOS MEDIOS 

MASIVOS

33605 3963 3963 3963 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100133 PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA 

CAJA CON 5000 HOJAS

21101 110000 110000 110000 200 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100133 PAPEL OPALINA HOLANDESA 120 GR 

TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 HOJAS

21101 17400 17400 17400 300 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 25301685 PARACETAMOL TABLETA 500 MG CAJA CON 

20 PASTILLAS

25301 580 580 580 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 37200004 PASAJES TERRESTRES PARA SERVIDORES 

PUBLICOS DE MANDO

37204 14616 14616 14616 9 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100152 PEGAMENTO AMARILLO (CEMENTO) 1 

LITRO

21101 208 208 208 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

211 21100154 PEGAMENTO BLANCO 1 LITRO 21101 2268 2268 2268 12 455 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24900026 PEGAMENTO EN SPRAY 280 GR (3 M ) 24901 720 720 720 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100154 PEGAMENTO LIQUIDO SILICON 250 ML 21101 1400 1400 1400 40 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24700083 PERFILES ESCALONADOS DESMONTABLES 

3"

24701 23560 23560 23560 38 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24700083 PERFILES TUBULARES 1 1/2" X 1 1/2" 

REFORZADO

24701 957 957 957 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100155 PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS FIERRO 21101 2820 2820 2820 30 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29300014 PIJAS PARA TABLAROCA GRIS CON 100 

PIEZAS

29301 6000 6000 6000 100 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24600065 PILA AA 1 PIEZA 24601 900 900 900 60 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24900031 PINTURA ACRILICA BOTE 4 LITROS 24901 1686 1686 1686 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24900044 PINTURA VINILICA CUBETA 19 LITROS 24901 1760 1760 1760 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100173 PORTAMINAS 0.7 21101 660 660 660 60 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100261 PROTECTOR DE PLASTICO CARTA CAJA 

CON 200 HOJAS

21101 7700 7700 7700 50 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100181 PUNTILLAS O.7 21101 480 480 480 60 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 25301833 RANITIDINA 300 MG CAJA CON 20 

PASTILLAS

25301 470 470 470 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 22100245 REFRESCO 355 ML VARIOS SABORES 22104 2990 2990 2990 230 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29300018 REGATON TAPON RECTANGULAR DE 

PLASTICO 4X1 1/2 CON 100 PIEZAS

29301 2580 2580 2580 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100210 SACAPUNTAS ELECTRICO 21101 1650 1650 1650 5 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100194 SELLO DE GOMA VARIOS 21101 11518 11518 11518 26 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100197 SEPARADOR DE CARTULINA BLANCA (5-8-

10 DIVISIONES) TAMAÑO CARTA

21101 4500 4500 4500 300 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION A 

SERVIDORES PUBLICOS

33401 49073 49073 49073 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 33600001 SERVICIO DE IMPRESION DE EDICTOS EN 

DIARIO OFICIAL

33604 2314 2314 2314 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

211 35800004 SERVICIO DE LAVANDERIA INTEGRAL DE 

MANTELES VARIOS

35801 7320 7320 7320 8 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 34100002 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS 34101 495 495 495 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100199 SERVILLETA DE PAPEL PAQUETE CON 125 

HOJAS

21101 260 260 260 20 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24900052 SILICON TRANSPARENTE TUBO 350 ML 24901 440 440 440 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100202 SOBRE BOLSA DE PAPEL AMARILLO 

TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 50 PIEZAS

21101 1920 1920 1920 30 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100202 SOBRE BOLSA DE PAPEL AMARILLO 

TAMAÑO OFICIO PAQUETE CON 50 PIEZAS

21101 4900 4900 4900 70 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100202 SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA 21101 1000 1000 1000 1000 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100202 SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO LEGAL 21101 1200 1200 1200 600 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24900045 SOLVENTE ADELGAZADOR BOTE DE 4 

LITROS

24901 181 181 181 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100253 SUMADORA DE ESCRITORIO 8 DIGITOS 21101 124 124 124 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 22100259 SUSTITUTO DE CREMA EN POLVO FRASCO 

420 GRS

22104 980 980 980 20 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 29300017 TAQUETE DE PLASTICO 2" CON 100 PIEZAS 29301 447 447 447 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 22100261 TE VARIOS SABORES CAJA CON 25 

SOBRES

22104 1000 1000 1000 20 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100216 TIJERA PUNTA ROMA 21101 2520 2520 2520 70 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100255 TINTA PARA FOLIADOR VARIOS COLORES 21101 5760 5760 5760 160 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 21100255 TINTA PARA SELLO DE GOMA VARIOS 

COLORES

21101 2040 2040 2040 170 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24800020 TRIPLAY DE CAOBA 6- 12 -19 24801 9220 9220 9220 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

211 24800021 TRIPLAY DE CEDRO 8-12-19 24801 9220 9220 9220 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

21



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

211 24800022 TRIPLAY DE PINO 6-12-19 24801 9220 9220 9220 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 29600239 ABRAZADERAS PARA TUBO CONDUIT DE 

1/2" UÑA

29601 100 100 100 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 22100289 AGUA PURIFICADA PARA BEBER DE 330 ML 22104 9600 9600 9600 2400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 21600058 ALCOHOL ISOPROPILICO FRASCO CON 1 

LITRO

21601 2420 2420 2420 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 22100029 AZUCAR REFINADA BLANCA BOLSA CON 1 

KILOGRAMO

22104 3000 3000 3000 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A ACAPULCO A CD 

MX

37101 7500 7500 7500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A 

AGUASCALIENTES A CD MX

37101 5000 5000 5000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A CAMPECHE A CD 

MX

37101 6500 6500 6500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A CD VICTORIA A 

CD MX

37101 8000 8000 8000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A CHETUMAL A CD 

MX

37101 8500 8500 8500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A CHIHUAHUA A CD 

MX

37101 7000 7000 7000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A COLIMA A CD MX 37101 7000 7000 7000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A CULIACAN A CD 

MX

37101 6000 6000 6000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A DURANGO 37101 4000 4000 4000 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A DURANGO A CD 

MX

37101 7000 7000 7000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A GUADALAJARA A 

CD MX

37101 5500 5500 5500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A HERMOSILLO A 

CD MX

37101 5500 5500 5500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100006 BOLETO AEREO CD MX A LA PAZ A CD MX 37104 6500 6500 6500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A MERIDA A CD MX 37101 8500 8500 8500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A MEXICALI A CD 

MX

37101 7000 7000 7000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A MONTERREY A 

CD MX

37101 9500 9500 9500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A SALTILLO A CD 

MX

37101 7500 7500 7500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A TEPIC A CD MX 37101 7000 7000 7000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A TUXTLA 

GUTIERREZ A CD MX

37101 7500 7500 7500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A VILLAHERMOSA A 

CD MX

37101 6000 6000 6000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO CD MX A ZACATECAS A CD 

MX

37101 5500 5500 5500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 37100003 BOLETO AEREO SAN LUIS POTOSI A CD MX 37101 3500 3500 3500 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 LP

212 21100026 BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA 

NEGRA, AZUL Y ROJA

21101 5760 5760 5760 1440 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 21100031 BORRADOR PARA PIZARRON 21101 260 260 260 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 24700024 BROCA PARA CONCRETO DE 1/4" 24701 120 120 120 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 24600019 CABLES USO RUDO ROLLO CON 100 

METROS

24601 18706 18706 18706 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 21100263 CAJA DE CARTON DE 32X24X16 CMS DOBLE 

CORRUGADO

21101 41288 41288 41288 3176 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 24600021 CAJA REGISTRO (CORRIENTE ELECTRICA) 

DE 1/22 CON TAPA

24601 24 24 24 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 24600027 CINTA DE AISLAR PLASTICA 24601 252 252 252 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 29400012 DISCO DURO PARA MICROCOMPUTADORA 

(SUMINISTROS INFORMATICOS) DE 2 Y 4 TB

29401 9024 9024 9024 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 29400053 DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO 

EXTERNO (USB) DE 32 GB

29401 12200 12200 12200 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 21100109 GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5040 PIEZAS 21101 3360 3360 3360 160 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 24600051 INTERRUPTORES PASTILLA TERMICA DE 30 

AMPERES

24601 512 512 512 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 21100121 LAPICES DE CERA COLOR ROJO Y AZUL 21101 2880 2880 2880 240 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 29200020 LLAVE DE PASO GRIFO PARA CAFETERA 

ELECTRICA

29201 720 720 720 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 21100129 MICA TERMICA TAMAÑO CARTA 5 Y 10 

MILIMETROS

21101 4848 4848 4848 1600 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 24600098 MULTICONTACTO SUPRESOR DE PICOS 6 

ENTRADAS

24601 1116 1116 1116 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 21100133 PAPEL BOND ECOLOGICO TAMAÑO CARTA 

BLANCURA 87% PESO 75GRS CAJA CON 

5000 HOJAS

21101 129340 129340 129340 223 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 29300014 PIJAS PARA TABLAROCA DE 1" BOLSA CON 

100 PIEZAS

29301 200 200 200 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 24600064 PILA ALCALINA TIPO "9" VOLTS 24601 2436 2436 2436 28 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 24600065 PILA ALCALINA TIPO "AA" 24601 1632 1632 1632 96 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 24600065 PILA ALCALINA TIPO "AAA" 24601 1728 1728 1728 96 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES 

EXTRAORDINARIAS ALIMENTOS 

PREPARADOS

22106 79380 79380 79380 810 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 21100261 PROTECTOR DE PLASTICO PARA HOJAS 

TAMAÑO CARTA CAJA CON 100 PIEZAS

21101 14640 14640 14640 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

212 21100194 SELLO DE GOMA AUTO ENTINTABLE 21101 580 580 580 24 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 21100194 SELLO DE GOMA LINEAL INSTITUCIONAL 21101 8610 8610 8610 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 34600001 SERVICIO DE ALMACENAJE DE 

CUADERNILLOS PARA LA DISTRIBUCION DE 

PLANEA BASICA 2019 Y OCI 2019

34601 4000000 4000000 4000000 12 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 34700001 SERVICIO DE FLETES Y MUDANZAS DE 

CUADERNILLOS DE PLANEA 2019 Y OCI 

2019

34701 4000000 4000000 4000000 2 97 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 AD

212 33600001 SERVICIO DE IMPRESION DE 

CUADERNILLOS PARA PLANEA 2019 Y OCI 

2019

33604 42898128 42898128 42898128 12 97 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 AD

212 35300001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, 

PREVENCION  CORRECCION Y 

CONSERVACION DE EQUIPO INFORMATICO

35301 3400000 3400000 3400000 2 97 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 LP

212 29300017 TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4" CAJA CON 

100 PIEZAS

29301 200 200 200 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 24800032 TUBERIA CONDUIT Y SUS ACCESORIOS 

CONECORES PARA TUBO CONDUIT DE 1/4"

24801 700 700 700 100 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 24800032 TUBERIA CONDUIT Y SUS ACCESORIOS 

TUBO PARED DELGADA 1/2"

24801 1820 1820 1820 28 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

212 22300079 UTENSILIOS PARA SERVIR ALIMENTOS 

DESECHABLES (PLATOS, VASOS, 

CUBIERTOS) CUCHARA SOPERA CON 25 

PIEZAS

22301 1440 1440 1440 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 24600003 ACOPLADOR O ADAPTADOR 24601 10034 10034 10034 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 24800039 ACRILICO DE DIFRENTES COLORES Y 

MEDIDAS

24801 40009 40009 40009 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 24600003 ADAPTADOR DE INTERFACE DISPLAY PORT 24601 6960 6960 6960 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 24600003 ADAPTADOR HDMI 24601 34510 34510 34510 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 24600003 ADAPTADORES ELECTRICOS TIPO 

EXTENSOR PARA DHMI

24601 119480 119480 119480 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 22100289 AGUA PURIFICADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANO ENPRESENTACION  DE 

330 ML

22104 4872 4872 4872 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 22100289 AGUA PURIFICADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANO EN PRESENTACION DE 

20 LITROS GARRAFON

22104 33408 33408 33408 900 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 29600005 AMORTIGUADOR 29601 39290 39290 39290 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

22



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

216 24700015 ANGULOS DE DIFRENTES TAMANOS Y 

MEDIDAS

24701 29000 29000 29000 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 29100013 ARCO AJUSTABLE PARA SEGUETA 29101 3016 3016 3016 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 22100029 AZUCAR REFINADA EN SOBRE DE 5 

GRSPRESENTACION  CON 500 PIEZAS

22104 2088 2088 2088 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 29600013 BALATAS 29601 4930 4930 4930 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 29600014 BANDA DE ALTENADOR 29601 3736 3736 3736 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 24900001 BARNIZ PARA MADERA DIFRENTES TONOS 

BOTE DE DOS LITROS

24901 8387 8387 8387 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 29600015 BARRA DIRECCION O POLEA LOCA 29601 4977 4977 4977 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

216 29600005 BASE DE AMORTIGUADOR 29601 3567 3567 3567 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21100026 BOLIGRAFO BARRIL HEXAGONAL DE 

POLIESTIRENO TINTA DE ESCRITURA 

PERMANENTE BOTON Y TAPA AL COLOR 

DE LA

21101 348 348 348 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 29600031 BOMBA BRAZO DE DIRECCION O VIELETA 

DE AUTOMOVIL

29601 5661 5661 5661 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 29600026 BOMBA DE AGUA O TOMA DE AGUA PARA 

AUTOMOVIL

29601 859 859 859 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600027 BOMBA DE GASOLINA 29601 12668 12668 12668 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600031 BRAZO DE DIRECCION AUTOMOTRIZ 29601 2610 2610 2610 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29300004 BROCHAS VARIAS MEDIDAS 29301 29928 29928 29928 129 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600035 BUJE LIGAS ORRINGS 29601 5278 5278 5278 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 29600036 BUJIAS 29601 8004 8004 8004 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21400025 CABLE UTP 21401 16704 16704 16704 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600019 CABLES DE USO RUDO 24601 1218 1218 1218 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600019 CABLES PARA CONEXIONES ELECTRICAS 24601 38744 38744 38744 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24400032 CABO PARA MARTILLO 24401 783 783 783 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 22100040 CAFE‰ SOLUBLE FRASCO CON 175 GRS 22104 2714 2714 2714 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO DESCAFEINADO 

PARA CAFETERA 

ELECTRICAPRESENTACION  CON 1 KG

22104 2726 2726 2726 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO PARA CAFETERA 

ELECTRICAPRESENTACION  CON 1 KG

22104 11014 11014 11014 45 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24600021 CAJA CONDULET 24601 3828 3828 3828 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600022 CAPACITORES O CONDENSADORES 

ELECTRICOS

24601 2900 2900 2900 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29100036 CAUTIN 29101 19251 19251 19251 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 29200008 CHAPAS PARA CERRADURA 29201 6548 6548 6548 17 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600104 CINCHOS 24601 3770 3770 3770 130 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 

65M

21101 1508 1508 1508 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600027 CINTA DE AISLAR 24601 1972 1972 1972 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600005 CINTA TIPO GAFFER 24601 138040 138040 138040 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600022 CIRCUITO INTEGRADO 24601 488 488 488 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600029 CLAVIJAS 24601 580 580 580 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24700172 CLAVO PARA CONCRETO DE DIFERENTES 

MEDIDAS

24701 2320 2320 2320 2000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 21100069 CLIP ESTANDAR NO. 2PRESENTACION  

CON 100 PIEZAS

21101 888 888 888 85 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600030 CONDENSADORES ELECTRICOS 24601 1218 1218 1218 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600031 CONECTORES ELECTRICOS 24601 279 279 279 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24600031 CONECTORES JACKS 24601 9396 9396 9396 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24600033 CONTACTO DOBLE 24601 725 725 725 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24800008 CORTINA PLASTICA OPALINA DIVERSOS 

COLORES

24801 6399 6399 6399 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24800008 CORTINAS TIPO CHAROL EN PLASTICO 

DIFERENTES COLORES Y TAMANOS

24801 19643 19643 19643 7 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600079 CREMALLERA 29601 42909 42909 42909 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21100079 CUADERNO PROFESIONAL RAYA DE 100 

HOJAS 56G/M2

21101 1972 1972 1972 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600085 CUBRE POLVO 29601 3695 3695 3695 35 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 22300025 CUCHARA RECICLADA CAFETERA 

DESECHABLEPRESENTACION  CON 50 

PIEZAS

22301 940 940 940 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29100063 DESARMADOR DE VARIAS PUNTAS Y 

TAMANOS

29101 580 580 580 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24900045 DILUYENTE DE 4 LITROS 24901 4049 4049 4049 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600036 DIODOS ELECTRICOS 24601 93 93 93 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 29600090 DISCO CLUTCH AUTOMOTRIZ 29601 5905 5905 5905 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 21400006 DISCO COMPACTO, CD Y DVD DIFERENTES 

CAPACIDADES

21401 34800 34800 34800 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29100068 DISCO SIERRA PARA CALADORA 29101 2610 2610 2610 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21400026 DISCOS DUROS DIFERENTES 

CAPACIDADES

21401 34800 34800 34800 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21400027 DISPOSITIVOS USB DIFERENTES 

CAPACIDADES

21401 14500 14500 14500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600091 DISTRIBUIDOR KIT DE DISTRIBUCION 29601 24453 24453 24453 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 21100089 ENGRAPADORA ESTANDAR TIRA 

COMPLETA EN ACERO TROQUELADO 

CAPACIDAD 15 HOJAS

21101 7482 7482 7482 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21400028 ESPUMA LIMPIADORA PARA CUBIERTAS 

PLASTICAS BOTE DE 325 GRMS

21401 2204 2204 2204 38 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24400026 FAJILLA DE MADERA MDF 24401 3480 3480 3480 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600106 FILTRO DE ACEITE 29601 1160 1160 1160 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600107 FILTRO DE AIRE 29601 1323 1323 1323 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 29600108 FILTRO DE GASOLINA 29601 1102 1102 1102 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29900007 FLOREROS 29901 7250 7250 7250 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29200036 FLUXOMETRO PARA EL WC 29201 40600 40600 40600 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29100099 FLUXOMETROS 29101 725 725 725 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600046 FOCOS AHORRADORES Y TIPO PERA 24601 6670 6670 6670 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600047 FUSIBLES CON INTERRUPTOR ELECTRICO 24601 46400 46400 46400 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600047 FUSIBLES ELECTRICOS 24601 754 754 754 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 22100128 GALLETAS SURTIDO RICO CALIDAD 

ESTANDARPRESENTACION  CON 735 GRS

22104 6090 6090 6090 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21100109 GRAPAS ESTANDARPRESENTACION  CON 

5000 PIEZAS

21101 1334 1334 1334 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600122 HORQUILLA AUTOMOTRIZ 29601 8457 8457 8457 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24900019 IMPERMEABILIZANTE GALON 24901 13236 13236 13236 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600051 INTERRUPTOR SENCILLO 24601 2900 2900 2900 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24900021 LACA DE FONDO CLAVE PARA MADERA 

BOTE DE DOS LITROS

24901 5070 5070 5070 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24800027 LAMINA DE PLASTICO PARA PANEL 

DIFERENTES COLORES Y MEDIDAS

24801 20962 20962 20962 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24600054 LAMPARA TIPO TUBO CURVALUM 24601 6670 6670 6670 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24600054 LAMPARAS 24601 4930 4930 4930 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600102 LAMPARAS EN TIRAS CON LUZ LED 24601 3492 3492 3492 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21100121 LAPIZ DE MADERA PUNTO DE GRAFITO DEL 

NO. 2 Y 2.5

21101 232 232 232 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24900024 LIJA PARA AGUA MADERA DE DIFERENTES 

GROSORES Y MEDIDAS

24901 3248 3248 3248 350 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600056 LINTERNAS DE EMERGENCIA 24601 8608 8608 8608 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600132 LLANTAS PARA AUTOMOVIL 29601 12981 12981 12981 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29100194 LLAVE AJUSTABLE (PERICO), CAPACIDAD 

DE MORDAZA 3/4

29101 2993 2993 2993 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24800020 LOAN DE 3 MM DE 1.22 X 2.44 24801 2900 2900 2900 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 27400003 LONA PARA TELE ENCUENTROS MEXICO 

ESPANA PARA RED Y MEDIOS DE 

COMUNICACION

27401 36007 36007 36007 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600057 LUMINARIA 24601 2500 2500 2500 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29900009 MACETAS 29901 8120 8120 8120 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29900010 MACETERO 29901 12122 12122 12122 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24800029 MALLA DE PLASTICO COLOR NEGRA PARA 

SOMBRA PARA ESCENOGRAFIAS

24801 6856 6856 6856 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 27400003 MANTA EN VINIPIEL VARIOS COLORES 27401 22040 22040 22040 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 21100259 MARCADOR DE TINTA FUGAZ BORRABLE 

ESTUCHE VINIL O CARTON PARA PIZARRON 

BLANCO CON 4 COLORES DIFERENTE

21101 6148 6148 6148 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

23



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

216 21100243 MARCATEXTOS (RESALTADORES) PUNTA 

DE CINCEL COLORES AMARILLO, NARANJA, 

AZUL, ROSA, VERDEPRESENTACION 

21101 5568 5568 5568 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 29100170 MARTILLO DE BOLA 29101 4959 4959 4959 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29100177 MARTILLO DE UÑA 29101 2784 2784 2784 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24800020 MDF DE 3MM 1.22 X 2.44 24801 4698 4698 4698 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24800020 MDF DE 6MM 1.22 X 2.44 24801 5336 5336 5336 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29100183 MORDAZA 29101 5684 5684 5684 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600098 MULTICONTACTO 24601 933 933 933 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29100184 NAVAJA PARA CUTTER 29101 1764 1764 1764 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 27400006 PANO DE ALGODON 27401 6014 6014 6014 18 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21100133 PAPEL BOND BLANCO PARA USO EN: 

FOTOCOPIADORA IMPRESORA LASER 

TAMAÑO CARTA DE 75 G/M2 CORTE 

ESCUADRA

21101 352084 352084 352084 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21100133 PAPEL BOND BLANCO PARA USO EN: 

FOTOCOPIADORA IMPRESORA LASER 

TAMAÑO OFICIO DE 75 G/M2 CORTE 

ESCUADRA

21101 10196 10196 10196 11 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21100152 PEGAMENTO AMARILLO TIPO RESISTOL 

5000

21101 1726 1726 1726 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 21100153 PEGAMENTO EN TUBO TIPO KOLA LOKA 21101 580 580 580 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24700083 PERFIL TUBULAR PTR DE ACERO 24701 14512 14512 14512 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600065 PILAS 24601 3480 3480 3480 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24900044 PINTURA VINILICA DIFERENTES COLORES 

GALON

24901 41552 41552 41552 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29100222 PINZAS DE PRESION PARA ELECTRICISTA 29101 22180 22180 22180 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29100210 PINZAS ELECTRICAS DIFERENTES 

TAMANOS

29101 16513 16513 16513 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24800015 PISO DE PLASTICO DIFREMTES COLORES 

Y MEDIDAS

24801 3910 3910 3910 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24800015 PISO LAMINADO DE VARIAS MEDIDAS 24801 7535 7535 7535 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24800015 PISO TIPO PASTO DE HULE ARTIFICIAL 

DIVERSOS COLORES

24801 18502 18502 18502 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29900015 PLANTAS ARTIFICIALES, ADORNO 29901 6090 6090 6090 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600171 PLATO FRENO KIT DE CLUTCH 29601 20741 20741 20741 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL DERIVADO DE REUNIONES 

PARA LA PRODUCCION

22106 128064 128064 128064 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 29100063 PUNTAS PARA DESARMADOR 29101 2610 2610 2610 125 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 22100245 REFRESCO VARIOS SABORES DE LATA DE 

355 ML

22104 742 742 742 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 29600190 RIN DE ACERO PARA AUTOMOVIL 29601 44104 44104 44104 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 24700100 RONDANAS DE DIFERENTES MEDIDAS 24701 14384 14384 14384 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

216 29600194 ROTULA AUTOMOTRIZ 29601 1764 1764 1764 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 34500002 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 

ASIGNADOS A LA DIRECCON GENERAL DE 

TELEVISION EDUCATIVA

34501 1727936 1727936 1727936 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 24900051 SELLADOR PARA MADERA Y PINTURA DE 4 

LITROS

24901 10942 10942 10942 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 33900012 SERVICIO AUDIOVISUAL EN CALIDAD 

BROADCAST CON CONTENIDOS 

EDUCATIVOS E INFORMATIVOS Y 

DESARROLLO DE

33903 78814457 78814457 78814457 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 33400001 SERVICIO DE 5 CAPACITACIONES PARA 

PERSONAL BASE Y CONFIANZA

33401 744517 744517 744517 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 31700003 SERVICIO DE DISTRIBUCION DE 

MULTIMEDIA STREAMING POR INTERNET 

DE 8 CANALES DE LA RED EDUSAT

31701 8756035 8756035 8756035 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 35700001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A 

HIDRONEUMA•TICO

35701 58000 58000 58000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 35300001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LA 

INFRAESTRUCTURA ELECTROMECANICA, 

EQUIPO Y COMPONENTES DEL 

TELEPUERTO

35301 7819101 7819101 7819101 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 33300009 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LA RED 

EDUSAT MULTIMEDIA

33304 1288862 1288862 1288862 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 35700001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A SISTEMA 

DE HIDRANTES CONTRA INCENDIOS

35701 23200 23200 23200 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 35700001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO AIRES 

ACONDICIONADOS

35701 69600 69600 69600 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 35700001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

ELEVADORES

35701 69600 69600 69600 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 35700002 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

EXTINTORES

35701 29000 29000 29000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 35700001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO TINACOS Y 

CISTERNAS

35701 23200 23200 23200 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 35500005 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE VEHICULOS 

TERRESTRES ASIGNADOS A LA DIRECCION 

GENERAL DE

35501 171847 171847 171847 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 35700002 SERVICIO DE SISTEMA DE MANTENIMIENTO 

A DETECCION DE HUMO

35701 15225 15225 15225 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 33300008 SERVICIO DE SUBTITULAJE PARA INCLUIR A 

LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

AUDITIVA.

33301 429621 429621 429621 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 37100006 SERVICIO PASAJES AEREOS NACIONALES 

PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO 

EN EL DESEMPENUM‘O DE COMISIONES

37104 249852 249852 249852 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 37100002 SERVICIO PASAJES INTERNACIONALES 

PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEAƒÂ‘O DE COMISIONES Y 

FUNCIONES

37106 180264 180264 180264 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 31100001 SERVICIO POR CONSUMO DE ENERGIA 

ELECTRICA EN LA DGTVE

31101 20790787 20790787 20790787 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 31400001 SERVICIO POR CONSUMO TELEFONICO EN 

LA DGTVE

31401 171842 171842 171842 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 31800001 SERVICIO POSTAL DE MENSAJERIA 31801 386512 386512 386512 700 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 21100199 SERVILLETA RECICLADA BLANCA 

DESECHABLE DE 250 HOJAS MEDIDA 

DESPLEGADA MINIMO 22 X 22 CMS

21101 383 383 383 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 24900052 SILICON PARA PLASTICO Y METAL 24901 905 905 905 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24600077 SOCKET ELECTRICO 24601 1184 1184 1184 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 24700015 SOLERA DE ALUMINIO 24701 5139 5139 5139 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

216 29600207 SOPORTE DE AMORTIGUADOR O 

TORNILLO ESTABILIZADOR DERECHO O 

IZQUIERDO

29601 859 859 859 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 24700101 SOPORTE O TENSORES METALICO PARA 

TUBERIA

24701 6740 6740 6740 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 29900004 SOPORTE PARA MICROFONO LAVALIER 29901 8642 8642 8642 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 22100259 SUSTITUTO DE CREMAPRESENTACION  

CON 200 SOBRES DE 4 GRS

22104 1311 1311 1311 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 24400049 TABLA DE PINO DE 4/4 12" X10" DE 

PRIMERA

24401 21750 21750 21750 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 24400049 TABLAS DE 3/4 8 X 8" DE PRIMERA 24401 41760 41760 41760 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 24400049 TABLAS DE 3/4 DE 10" X 10" DE PRIMERA 24401 10440 10440 10440 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 24400049 TABLONES DE 1 1/2 12" X 8" DE PRIMERA 24401 18560 18560 18560 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 24800017 TAPETE TIPO MODULAR COLORES 

DIVERSOS

24801 5012 5012 5012 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

216 29600215 TAPON DE DEPOSITO 29601 720 720 720 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 24700105 TAPONES METALICOS DE DIFRENTES 

MEDIDAS PARA TUBERIAS

24701 16294 16294 16294 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 22100261 TE DE DIFERENTES 

SABORESPRESENTACION  CON 30 SOBRES 

DE 1 GR

22104 360 360 360 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 27400002 TELA DE ALGODON TIPO PLIANA 27401 9628 9628 9628 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 27400003 TELA VELCRO VARIOS COLORES 27401 11948 11948 11948 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 21200030 TONER PARA IMPRESORA LASSER 

COMPATIBLE CON MOD. 1015 PARA SER 

UTILIZADO EN EQUIPOS PROPIEDAD DE 

SEP

21201 5160 5160 5160 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

24



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

216 24700117 TORNILLOS DE VARIAS MEDIDAS 24701 23432 23432 23432 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 24600082 TRANSISTOR 24601 5551 5551 5551 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 24800022 TRIPLAY DE PINO DE PRIMERA 

DIFERENTES MEDIDAS

24801 18792 18792 18792 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 24800034 TUBERIA DE PVC PARA FLUXOMETRO 24801 4002 4002 4002 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 24700126 TUBO DE ACERO DE DIFRENTES MEDIDAS 24701 16745 16745 16745 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 24700137 TUBO GALVANIZADO DE DIFRENTES 

MEDIDAS PARA TUBERIAS

24701 33200 33200 33200 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 24700162 VARILLA LISA, CORRUGADA DE 

DIFERENTES TAMANOS Y MEDIDAS

24701 9617 9617 9617 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 24500011 VIDRIO LAMINADO 24501 4640 4640 4640 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

216 24500009 VIDRIO TIPO ESPEJO 24501 3480 3480 3480 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

218 31900004 CENTRO DE DATOS TERCERIZADO 31904 8243364 8243364 8243364 1 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

218 33300009 CONTINUIDAD OPERATIVA DE LA 

PLATAFORMA TECNOLOGICA DEL SIGED

33304 67548726 67548726 67548726 1 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24700170 ABRAZADERA SIN FIN 24701 240 0 240 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24600002 ACUMULADOR 47-600 PARA SENTRA 24601 2401 2401 2401 1 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24700002 ADAPTADOR MACHO 1/4 24701 940 0 940 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 21600056 AEROSOL PARA LIMPIEZA DE 

COMPONENTES ELECTRICOS

21601 540 540 540 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22100289 AGUA EMBOTELLADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANOS CAJA EN SODIO 330 

ML

22104 41670 0 41670 13890 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100289 AGUA EN BOTELLA DE 1 LT. 22104 78000 0 78000 7800 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22100014 AGUA MINERAL EN LATA DE 355 ML. 

PAQUETE C/12 PZAS

22104 14160 0 14160 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22100014 AGUA MINERAL LATA DE 355 ML. 22104 24000 0 24000 3000 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 29200001 ALDABA DE 4" 29201 400 400 400 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100397 ALIMENTOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES EN LAS DEPENDENCIAS 

FEDERALES

22106 77000 77000 77000 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22100397 ALIMENTOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES EN LAS DEPENDENCIAS 

FEDERALES

22106 332 332 332 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 29600005 AMORTIGUADOR PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1988 1988 1988 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100022 APIO 22104 260 0 260 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 29100013 ARCO SEGUETA 4" 29101 2190 2190 2190 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29300003 ARMELLA DE 2" 29301 9 9 9 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22100029 AZUCAR ESTANDAR BOLSA DE 2 KG 22104 470 0 470 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24600091 BALASTRA ELETRONICA 2X30 2X32 40% DE 

AHORRO

24601 6713 6713 6713 49 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29600013 BALATAS DELANTERAS PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 2308 2308 2308 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29600013 BALATAS TRASERAS 1316-D000 JUEGO 

ORIGINAL PARA PLATINA

29601 1812 1812 1812 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29600013 BALATAS TRASERAS PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 2750 2750 2750 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 27300011 BALON DE FUTBOL 27301 1700 1700 1700 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 27300012 BALON DE VOLEIBOL 27301 760 760 760 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22100125 BOTANA SURTIDA BOLSA DE 1 KILO 22104 2850 0 2850 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 24700024 BROCAS PARA CONCRETO DIFERENTES 

MEDIDAS PAQ. C/5 PZAS.

24701 753 0 753 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 29300004 BROCHA 1/2" 29301 150 150 150 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29300004 BROCHA DE 2" 29301 21 21 21 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29600036 BUJIAS PARA VEHICULOS PROPIEDAD DE 

LA SEP

29601 2640 2640 2640 22 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24600019 CABLE CALIBRE 10 CAJA CON 100 MTS. 24601 6620 6620 6620 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

300 21400025 CABLE UTP BOBINA BLINDADO A PRUEBA 

DE AGUA

21401 27930 27930 27930 7 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-08 0 0 0 AD

300 29600041 CABLES PARA BUJIAS PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 198 196 198 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-08 0 0 0 AD

300 29600042 CABLES PASA CORRIENTE PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1080 1080 1080 3 542 N 9 0 40 30 30 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100038 CAFE DE GRANO MOLIDO PRESENTACION 

DE 1 KILO

22104 9500 0 9500 50 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22300014 CAFETERA (UTELCILIO) 22301 179 0 179 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 24300001 CAL, BULTO DE 10 KG 24301 156 156 156 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 29200005 CERRADURA DE ALTA SEGURIDAD MOD. 

700-90, PASADOR RECTANGULAR, TRES 

SISTEMAS DE SEGURIDAD

29201 4200 4200 4200 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 29200005 CERRADURA DE ESCRITORIO 29201 2100 2100 2100 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29200007 CESPOL FLEXIBLE BLANCO 29201 432 432 432 9 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29200008 CHAPA PARA PUERTA CON DOS LLAVES 29201 3668 3668 3668 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29200008 CHAPAS DE MANIJA COLOR PLATA 29201 2950 2950 2950 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29600063 CHICOTE DE ACELERACION (PARA 

VEHICULO PROPIEDAD DE LA SEP)

29601 650 650 650 5 542 N 9 0 40 30 30 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29600065 CILINDROS DE RUEDA PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1160 1160 1160 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24600104 CINCHOS DE PLASTICO 100 PIEZA COLO 

NEGRO 10 CM DE LARGO

24601 725 725 725 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

300 24800023 CINTA ANTIDERRAPANTE DE 2"X 60 NEGRA 24801 9860 0 9860 10 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24600027 CINTA DE AISLAR 24601 620 0 620 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

300 38300001 CONGRESOS Y CONVENCIONES 38301 150000 150000 150000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 38300001 CONGRESOS Y CONVENCIONES 38301 39616 39616 39616 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 24600033 CONTACTO DOBLE ANTERIOR BLANCO 24601 2400 2400 2400 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

300 24600033 CONTACTOS PT-48/62 BLANCO CAJA CON 

25 PZAS

24601 3260 3260 3260 4 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 22300025 CUCHARA CAFE MODELO PARIS 22301 260 260 260 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22300024 CUCHARA DESECHABLE BOLSA CON 50 

PIEZAS

22301 800 800 800 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22300025 CUCHARA SOPERA 22301 560 560 560 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22300028 CUCHILLO DE MESA 22301 300 300 300 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100112 DATIL CANASTA C/250 GRS. 22104 400 0 400 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29600279 DEPOSITO DE ANTICONGELANTE PARA 

VEHICULO PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1320 1320 1320 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29100063 DESARMADOR PROBADOR DE CORRIENTE 29101 1200 0 1200 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29100063 DESARMADORES DE CRUZ (JUEGO C/3 

PZAS. 1 CHICO, 1 MEDIANO Y 1 GRANDE

29101 510 510 510 3 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-09 0 0 0 AD

300 29100063 DESARMADORES PLANOS (JUEGO CON 5 

PIEZAS DE DIFERENTE MEDIDA)

29101 1050 1050 1050 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 29600278 DIRECCION (BIELETA PARA VEHICULOS 

PROPIEDAD DE LA SEP)

29601 1100 1100 1100 5 542 N 9 0 40 30 30 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29600278 DIRECCION TERMINAL PARA AUTOMOVIL 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 900 900 900 4 542 N 9 0 40 30 30 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29100068 DISCO DE CORTE (SIERRA) 29101 1600 1600 1600 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 21400026 DISCO DURO DE 3TB CONEXION USB 21401 14855 14855 14855 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 21400026 DISCO DURO EXTERNO DE 6TB CON 

CONEXIO USB

21401 15495 15495 15495 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 21400026 DISCO DURO EXTERNO USB USO RUDO 2 

TB

21401 6508 6508 6508 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24900015 ESMALTE ROJO BERBELLON 1/2 LITRO 24901 720 720 720 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24600094 EXTENSION ELECTRICA DE USO RUDO 

CALIBRE 3X16 5 METROS

24601 2750 0 2750 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29600106 FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 720 720 720 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29600107 FILTRO DE AIRE PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1372 0 1372 7 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

300 29600108 FILTRO DE GASOLINA PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1120 1120 1120 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22300110 FILTRO DE PAPEL PARA CAFETERA NO. 8 22301 4380 0 4380 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29100099 FLEXOMETRO 5M PRO IMAN/DOBLE 

MARCADO MOD. 30085

29101 575 575 575 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24600046 FOCO DFE BASE: GU10 130V-60 24601 5280 5280 5280 160 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24600046 FOCO FLUORESCENTE COMP ELEC. 23 

6500

24601 3640 0 3640 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

300 24600046 FOCO LED MR 16G X 5.3 3W 100 127V 3000 

K

24601 10050 10050 10050 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100123 FRESA CANASTA CON 500 GRS. 22104 1200 0 1200 30 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

25



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

300 22100128 GALLETA DE CALIDAD MEDIA 

PRESENTACION DE 720 GRS

22104 6300 0 6300 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100128 GALLETA SURTIDO CLASICO CALIDAD 

MEDIA PRSENTACION 510 GRS.

22104 7600 0 7600 100 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100128 GALLETA SURTIDO RICO CALIDAD 

ESTANDAR PRESENTACION DE 522 GRS.

22104 10400 0 10400 160 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 27300046 GUANTES DE PORTERO 27301 1078 1078 1078 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100160 HUEVO REJILLA C/12 22104 330 0 330 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 21600032 JABON LIQUIDO PARA TRASTES DE 750 ML. 21601 570 570 570 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

300 22100354 JAMON DE PAVO PAQ. CON 300 GRS, 22104 60 0 60 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 22100166 JICAMA POR KILO 22104 50 0 50 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 22100263 JITOMATE POR KILO 22104 500 0 500 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24900021 LACA TRANSPARENTE SEMIMATE 

(AUTOMOTIVA)

24901 1182 1182 1182 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24600102 LAMPARA DE 13W/840, LUZ DE DIA 24601 3300 3300 3300 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24600102 LAMPARA DE 32W 2 PINES T8 LUZ DE DIA 24601 4200 4200 4200 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100177 LECHE EVAPORADA 22104 81 0 81 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100188 LIMON S/ SEMILLA KILO 22104 50 0 50 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29600132 LLANTA PARA VEHICULO PROPIEDAD DE LA 

SEP

29601 6588 6588 6588 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29200015 LLAVE CHAPA VITRINA 29201 672 672 672 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29200020 LLAVE COMPUERTA DE 13 MM SOLDABLE 29201 990 990 990 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29200015 LLAVE DE CHAPA DE ESCRITORIO 29201 556 556 556 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29200015 LLAVES DE CERRADURA 29201 1215 1215 1215 9 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100197 MANGO POR KILO 22104 210 0 210 7 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

300 27500010 MANTEL CUBRE MESA DE PAÑO LANA AZUL 

DE 2.45X1.48

27501 8008 8008 8008 7 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

300 27500010 MANTEL DE PAÑO DE LA AZUL DE 1.80X1.48 27501 4900 4900 4900 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 27500010 MANTEL EN PAÑO DE LANA AZUL DE 3.00X 

1.48

27501 7660 7660 7660 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 27500010 MANTEL EN PAÑO DE LANA AZUL PARA 

MESA REDONDA DE 1.80

27501 4988 4988 4988 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

300 22100200 MANZANA ROJA POR KILO 22104 40 0 40 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29600150 MARCHA PARA AUTOMOVIL (VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP)

29601 3700 3700 3700 1 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29100179 MATRACA ESTANDAR (JUEGO DE 8 LLAVES 

COMBINADAS PULIDAS)

29101 1468 1468 1468 2 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100360 MAYONESA 22104 25 0 25 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 21400027 MEMORIA DE 32 GB 21401 8000 8000 8000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 21400027 MEMORIA DE 8 GB 21401 6700 6700 6700 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 21400027 MEMORIA USB 16 GB 21401 4200 4200 4200 60 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 21400027 MEMORIA USB DE 64GB 21401 2236 2236 2236 13 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24400049 MOLDURA DE MADERA CHAMBRANA MDF 

11/16X2 1/4X8"

24401 3074 0 3074 29 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24600098 MULTICONTACTO USOS RUDO 8 ENTRADAS 24601 3180 0 3180 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 21600076 PAÑUELOS DESECHABLES PRESENTACION 

DE 90 HOJAS CAJA CON 72 PZAS

21601 10275 10275 10275 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 LP

300 22100216 PAN BLANCO BOLILLO BOLSA C/20 22104 46 0 46 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100218 PAPAYA MARADOL POR KILO 22104 110 0 110 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 21200019 PAPEL FOTOGRAFICO T/CARTA PAQ. C/100 

PZAS.

21201 479 0 479 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 21200019 PAPEL FOTOGRAFICO T/CARTA PAQ. C/200 

PZAS.

21201 5250 0 5250 10 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-10 0 0 0 AD

300 21600042 PAPEL HIGIENICO PAQUETE CON 40 PZAS 21601 5800 5800 5800 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

300 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO 

DESEMEPEA‘O DE COMISIONES Y 

FUNCIONES

37104 178830 0 178830 45 97 N 9 0 30 30 40 2020-01-10 0 0 0 AD

300 37100002 PASAJES INTERNACIONALES-SERVIDORES 

PUBLICOS-DESEMPEÑO COMISIONES Y 

FUNCIONES

37106 35288 0 35288 4 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 37200004 PASAJES NACIONALES P/SERV. PUBLICOS 

DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE 

COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES

37204 8330 8330 8330 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

300 37200001 PASAJES NACIONALES PARA LABORES EN 

CAMPO Y DE SUPERVISION

37201 83300 0 83300 10 97 N 9 0 30 40 30 2020-01-10 0 0 0 AD

300 37200004 PASAJES TERRESTRES NACIONALES 37204 14994 0 14994 14 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100366 PEPINO POR KILO 22104 40 0 40 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 22100223 PERA D ANJOI KILO 22104 40 0 40 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 29300014 PIJA DE CABEZA DE GOTA 5/32X1 1/2" 29301 270 270 270 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

300 29300014 PIJAS DE 1" P/TABLAROCA BOLSA DE 100 

PIEZAS

29301 370 370 370 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

300 24600064 PILA CUADRADA DE 9 V 24601 4700 4700 4700 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

300 24600064 PILAS ALCALINA "AA" PAQUETE CON 

CUATRO

24601 4830 4830 4830 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24600064 PILAS ALCALINA AAA PAQUETE CON 4 PZAS 24601 4455 4455 4455 45 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 24900016 PINTURA 100 NEGRO MATE ESMALTE 

AQUILACIDO ANTOCORROSIVO

24901 3045 3045 3045 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24900034 PINTURA DE ACEITE COLOR BERMELLON 

(UN GALON)

24901 3660 3660 3660 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 24900016 PINTURA DE ESMALTE NEGRA BOTE DE 1 

LT.

24901 1750 1750 1750 7 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24900034 PINTURA DE ESMALTE PREMUIM COLOR 

NEGRO MATE (SECADO RAPIDO GALON

24901 7100 7100 7100 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24900032 PINTURA EN AEROSOL ANTICORROSIVA 

COLOR GRIS

24901 700 700 700 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24900044 PINTURA VINILICA BLANCA DE 19 LTS 24901 3354 3354 3354 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22100235 PLATANO POR KILO 22104 20 0 20 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22300055 PLATO PARA TAZA 22301 520 520 520 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22300056 PLATO PLASTELERO DE PLASTICO CON 25 

PZAS.

22301 1250 1250 1250 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22300055 PLATO SOPERO 23 CMS 22301 400 400 400 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29600276 POLEA DE ALTERNADOR PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE LA SEP

29601 450 450 450 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22300058 PORTA GARRAFON 22301 218 0 218 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 24800030 PUERTA DE MADERA DE TAMBOR 24801 3116 0 3116 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100242 QUESO COTAGE 500 GRS. 22104 915 0 915 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 27300066 RED DEPORTIVA DE VOLEITOL CON CABLE 

DE ACERO

27301 758 758 758 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100245 REFRESCO DE LATA DE 355 COCA COLA 

PAQUETE CON 24 PZAS

22104 39130 0 39130 130 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100245 REFRESCO DE SABOR LIMON LAA DE 355 

ML.

22104 1320 0 1320 120 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100245 REFRESCO LIGHT PAQUETE CON 24 PZAS. 22104 1806 0 1806 6 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100245 REFRESCO SABOR COLA LATA DE 355 ML. 22104 7776 0 7776 648 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100245 REFRESCO SABOR MANZANA LATA DE 

355ML.

22104 16500 0 16500 1500 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100245 REFRESCO SABOR MANZANA PAQUETE 

CON 24 PZAS.

22104 12500 0 12500 50 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100245 REFRESCO SABOR NARANJA PAQUETE 

CON 24 PZAS,

22104 3416 0 3416 10 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 22100245 REFRESCODE SABOR NARANJA LATA 

DE355 ML.

22104 16500 0 16500 1500 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29900045 REGETON PARA SILLON PAQUETE DE 2 

PZAS(REFACCIONES PARA SILLON/SILLA 

GIRATORIA)

29901 2156 2156 2156 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

300 29300015 REMACHES DE 3/16 (BOLSA CON 100 

PIEZAS

29301 324 324 324 6 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 29300015 REMACHES DE 5/32 (BOLSA CON 100 

PIEZAS)

29301 528 528 528 8 542 N 9 0 25 25 50 2020-01-14 0 0 0 AD

300 24900042 RENDIMIX CLASICO PARA TABLAROCA 24901 1542 1542 1542 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24900050 RESANADOR PARA MADERA BOTE DE 8 

ONZ

24901 342 342 342 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

26



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

300 29600277 RETEN DEL ARBOL DE ELEVAS, PARA 

VEHICULO PROPIEDAD DE LA SEP

29601 520 520 520 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 21500044 REVISTAS SUSCRIPCION ANUAL 21501 42962 0 42962 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 24700100 RONDANA DE ACERO INOXIDABLE 1/4 X 1" 

PAQ. CON 25 PZAS.

24701 1070 1070 1070 10 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-14 0 0 0 AD

300 24800056 SEÑALAMIENTO "GRACIAS POR NO FUMAR" 

PROTECCION CIVIL

24801 6220 6220 6220 10 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 LP

300 24800056 SEÑALAMIENTO DE RUTA DE EVACUACION 

(PROTECCION CIVIL)

24801 3230 3230 3230 10 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

300 24800056 SEÑALAMIENTO EN CASO DE INCENDIO O 

SISMO (PROTECCION CIVIL)

24801 15000 0 15000 30 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24900051 SELLADOR PARA ROSCAS 125 G 24901 582 582 582 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 LP

300 29600277 SENSOR DE OXIGENO ORIGINAL PARA 

VEHICULO PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1035 1035 1035 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29600275 SENSOR DE TRANSMISION MULTIPLE PARA 

CALIVER 411PVE

29601 7888 7888 7888 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24600089 SENSOR ELECTRONICO INFRAROJO 24601 9000 9000 9000 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 35200007 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

MOBILIARIO Y EQUIPO

35201 42960 0 42960 20 97 N 9 0 30 40 30 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24600078 SOLDADURA ELECTRONICA 450 GRAMOS 24601 7800 7800 7800 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29600208 SOPORTE DE CAJA PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 3516 3516 3516 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29600275 SOPORTE DE TRANSMISION PARA 

VEHICULO PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1000 1000 1000 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22100259 SUSTITUTO DE CREMA EN BOTE DE 453 

GRS.

22104 840 0 840 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24400049 TABLA DE PINO DE 9 CM DE ANCHO Y 2.50 

DE LARGO

24401 7047 0 7047 29 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24400049 TABLA POLIN DE MADERA DE PINO DE 

38MMX4CM DE 2.50CMS

24401 1725 0 1725 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24400049 TABLA REDONDA DE PINO DE 5 CMS 24401 4060 0 4060 35 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24300002 TABLAROCA ACUSTICA HOJA DE 2.40X 1.20 

CM

24301 4140 0 4140 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 LP

300 29600213 TAMBOR PARA VEHICULO PROPIEDAD DE 

LA SEP

29601 1380 1380 1380 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29300017 TAQUETE EXPANSIVO METALICO 1/4 SIN 

TORNILLO (BOLSA CON 100 PZAS)

29301 468 468 468 3 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24700104 TAQUETE EXPANSOR DE 3/8 X 3" PAQ, CON 

4 PZAS.

24701 750 750 750 6 542 N 9 0 30 40 30 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22300070 TAZA PARA CAFE 22301 600 600 600 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22100261 TE VERDE PRESENTACION C/25 PZAS. 22104 420 0 420 15 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29600220 TERMOSTATO PARA VEHICULO PROPIEDAD 

DE LA SEP

29601 1360 1360 1360 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22300079 TETERA 22301 297 297 297 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24900046 THINNER GALON DE 3.8 LTS 24901 1800 1800 1800 24 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 24400049 TIRA DE MADERA DE PINO 19MMX4.5CMX 

2.50 PAQUTE C/50

24401 1279 0 1279 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 27500015 TOALLA DE TELA PARA MANOS DE 

40X60CMS PAQUETE CON 5 PZAS

27501 221 0 221 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 29600220 TOMA DE AGUA C/SENSOR Y TERMOSTATO 

PARA VEHICULO PROPIEDAD DE LA SEP

29601 3000 3000 3000 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

300 24700117 TORNILLO ALEN DE 1/4-27X3/4 CUERDA 

FINA PAQUETE CON 5 PZAS

24701 4840 0 4840 44 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22300105 TRINCHE DE 20 CMS 22301 640 0 640 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22300105 TRINCHE DE 23 CMS 22301 585 585 585 15 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22300105 TRINCHE DE 26 CMS 22301 390 0 390 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

300 24800022 TRIPLAY DE PINO 6MM X 1.22 X 2.44 HOJA 24801 5535 0 5535 15 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-14 0 0 0 AD

300 22100270 UVA VERDE POR KILO 22104 1200 0 1200 15 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22300083 VASO DE UNICEL DEL NO. 8 CON 25 PZAS. 22301 1150 1150 1150 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

300 22300081 VASO DE VIDRIO 22301 360 260 360 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24500006 VIDRIO DE 6MM CLARO 24501 3909 0 3909 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

300 24500006 VIDRIO GLASS PLANO 40 CM. 127 MM 24501 385 0 385 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 24700001 ABRAZADERA DE UNA DE 1/2" 24701 218 0 218 47 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 25300017 ACEITE DE RICINO NATURAL DE 50 

MILILITROS.

25301 522 0 522 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 22100289 AGUA EMBOTELLADA PARA CONSUMO 

HUMANO, PRESENTACION DE 330 ML, 

PAQUETE CON 24 PIEZAS.

22104 8640 0 8640 120 542 N 9 0 50 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

310 29100311 AIRE COMPRIMIDO DE 660 MILILITROS. 29101 4795 0 4795 26 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 24800002 ALFOMBRA SPRINT PLUS COLOR AZUL 

MARINO

24801 3589 0 3589 14 457 N 9 0 70 30 0 2020-01-14 0 0 0 AD

310 25300183 AMPICILINA CON ACIDO CLAVULANICO 

875/125 MG CON 14 TABLETAS

25301 1225 0 1225 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 24600091 BALASTRA PARA TUBO FLORESCENTE. 24601 5800 0 5800 50 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-15 0 0 0 AD

310 25300336 BENZONATATO DE 100 MG. 25301 81 0 81 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 29200002 BISAGRA PARA PUERTA CUADRADA DE 9X9 

CM

29201 1183 0 1183 20 542 N 9 25 50 25 0 2020-01-08 0 0 0 AD

310 29300004 BROCHAS DE CERDA NATURAL DE 5" 29301 481 0 481 5 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

310 24600016 BULBO DE STOP, PARA LOS VEHICULOS 

OFICIALES ASIGNADOS A LA DGDGE.

24601 1392 0 1392 4 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-08 0 0 0 AD

310 24300001 BULTO DE YESO DE 20 KILOGRAMOS. 24301 748 0 748 3 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 AD

310 24600019 CABLE ELECTRICO DUPLEX, BLANCO, 

CALIBRE 12 THW, CON 100 METROS.

24601 5510 0 5510 5 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 24600019 CABLE ELECTRICO, CALIBRE 12 THW CON 

100 MTS

24601 5736 0 5736 5 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 24600019 CABLE UNIPOLAR, CALIBRE 8 COLOR 

NEGRO, CON 100 MTS.

24601 4756 0 4756 5 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 22100040 CAFE SOLUBLE FRASCO CON 175 GRS. 22104 3605 0 3605 21 542 N 9 0 50 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

310 29800008 CANDADO CON LLAVE DE SEGURIDAD 29801 210 0 210 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 24600025 CENTRO DE CARGA 2 POLOS, PARA 

SOBREPONER.

24601 1021 0 1021 4 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-15 0 0 0 AD

310 29200007 CESPOL DE PLOMO PARA FREGADERO 29201 928 0 928 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 24700028 CODOS DE COBRE 13X90 24701 1545 0 1545 12 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 29200012 COFLEX YEE PARA FREGADERO 29201 636 0 636 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 24600031 CONECTORES ELECTRICOS CON 120 PZAS. 24601 5846 0 5846 4 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-15 0 0 0 AD

310 29200007 CONTRACANASTA PARA TARJA 29201 278 0 278 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 21400026 DISCO DURO EXTERNO DE 2TB. 21401 12973 0 12973 8 542 N 9 10 40 30 20 2020-01-15 0 0 0 AD

310 29100073 ESCALERA CON EXTENSION DE 16 

PULGADAS.

29101 8004 0 8004 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

310 24600094 EXTENSIONES ELECTRICAS DE USO RUDO, 

DE 5 Y 10 MTS.

24601 12296 0 12296 50 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-15 0 0 0 AD

310 24600046 FOCOS 2 POLOS PATAS DISPAREJAS, 

PARA LOS VEHICULOS OFICIALES DE LA 

DGDGE.

24601 445 0 445 8 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-15 0 0 0 AD

310 27400002 FRANELA ABSORBIS DE 80X60 CM. 27401 267 0 267 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 22100128 GALLETAS SURTIDO RICO, PRESENTACION 

CON 720 GRAMOS.

22104 2500 0 2500 50 542 N 9 0 50 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

310 26100060 GASOLINA PARA LOS VEHICULOS 

OFICIALES ASIGNADOS A LA DGDGE.

26104 19488 0 19488 840 455 N 9 40 40 20 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 24900019 IMPERMEABILIZANTE Y AISLANTE TERMICO, 

CUBETA CON 19 LITROS.

24901 2506 0 2506 3 542 N 9 0 20 70 10 2020-01-10 0 0 0 AD

310 29200017 JALADERAS H DE 25X30 MM 29201 2320 0 2320 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

310 29100319 JUEGO DE BROCAS PARA CONCRETO Y 

METAL.

29101 522 0 522 3 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-10 0 0 0 AD

310 29100063 JUEGO DE DESARMADORES PLANOS Y DE 

CRUZ.

29101 1392 0 1392 6 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 24600103 LAMPARA DE EMERGENCIA RECARGABLE 

DE LEDS, ALTA DURACION.

24601 8120 0 8120 10 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-10 0 0 0 AD

310 29100146 LLAVES ANGULARES DE BARRIL. 29101 406 0 406 5 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 29100177 MARTILLO DE UNA CURVA. 29101 197 0 197 2 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 21400027 MEMORIA USB DE 16 GB. 21401 2705 0 2705 44 542 N 9 10 40 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 21400027 MEMORIA USB DE 32 GB. 21401 6415 0 6415 70 542 N 9 10 40 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 29200009 MEZCLADORA PARA FREGADERO 29201 1566 0 1566 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

310 24600098 MULTICONTACTO DE BARRA, CON 10 TOMA 

CORRIENTE.

24601 7424 0 7424 20 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 29100219 PERICO DEL NUMERO 10. 29101 278 0 278 2 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 24800014 PERSIANAS DE PVC VERTICAL, EN COLOR 

BLANCO.

24801 17400 0 17400 12 542 N 9 0 70 30 0 2020-01-14 0 0 0 AD

310 29300014 PIJAS PLANA 8X1 29301 187 0 187 23 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

27



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

310 24600064 PILAS AA, PAQUETE CON 4 PIEZAS. 24601 11658 0 11658 150 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-10 0 0 0 AD

310 24600064 PILAS AAA, PAQUETE CON 4 PIEZAS. 24601 14790 0 14790 150 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-10 0 0 0 AD

310 24900044 PINTURA BLANCA, CUBETA DE 19 LITROS. 24901 13219 0 13219 4 542 N 9 0 20 70 10 2020-01-10 0 0 0 AD

310 29100208 PINZAS DE CORTE DIAGONAL DE 8 

PULGADAS.

29101 626 0 626 6 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 29100222 PINZAS DE PRESION. 29101 232 0 232 2 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 29100209 PINZAS DE PUNTA. 29101 696 0 696 6 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-15 0 0 0 AD

310 29100213 PINZAS MECANICAS DE 8 PULGADAS. 29101 1086 0 1086 8 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES 

EXTRAORDINARIAS

22106 2941 0 2941 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

310 24600068 PROTECTOR DE CAMARAS DE VIGILANCIA. 24601 4640 0 4640 10 542 N 9 10 50 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

310 37100006 PROYECCION DE PASAJES AEREOS 

NACIONALES PARA EL ANO 2020.

37104 129978 0 129978 1 97 N 9 5 30 50 15 2020-01-14 0 0 0 AD

310 22100245 REFRESCO DE LATA PRESENTACION DE 

355 ML, PAQUETE CON 24 PZAS.

22104 3689 0 3689 60 542 N 9 0 50 40 10 2020-01-14 0 0 0 AD

310 29100252 RETEN, PARA LOS VEHICULOS OFICIALES 

ASIGNADOS A LA DGDGE.

29101 1856 0 1856 8 542 N 9 0 50 30 20 2020-01-15 0 0 0 AD

310 24900052 SILICON NEGRO, PARA LOS VEHICULOS 

OFICIALES ASIGNADOS A LA DGDGE.

24901 1148 0 1148 11 542 N 9 0 20 70 10 2020-01-15 0 0 0 AD

310 22100259 SUSTITUTO DE CREMA, PRESENTACION 

BOTE DE 453 GRS.

22104 1421 0 1421 25 542 N 9 0 50 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

310 24300002 TABLAROCA PANEL DE 60X60 CM 24301 3573 0 3573 4 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-15 0 0 0 AD

310 22100261 TE DE DIFERENTES SABORES, CAJA CON 

30 PZA.

22104 1700 0 1700 50 542 N 9 0 50 40 10 2020-01-15 0 0 0 AD

310 24700111 TES DE COBRE DE 13MM 24701 682 0 682 7 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

310 24700134 TUBO DE COBRE DE 13MM. 24701 522 0 522 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

311 21200001 ACETATO PARA FOTOCOPIADORA 21201 11414 11414 11414 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 21200035 ACETATO PARA IMPRESORA 21201 13966 13966 13966 43 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 21600056 AEROSOL PARA LIMPIEZA DE 

COMPONENTES ELECTRONICOS

21601 2935 2935 2935 11 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22100011 AGUA EMBOTELLADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANOS DE 1 LITRO

22104 1200 1200 1200 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22100011 AGUA EMBOTELLADA ENVASADA PARA EL 

CONSUMO HUMANO DE 20 LITROS

22104 40000 40000 40000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22100011 AGUA EMBOTELLADA ENVASADA PARA EL 

CONSUMO HUMANO DE600 ML

22104 750 750 750 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22100011 AGUA EMBOTELLADA PAR CONSUMO 

HUMANO DE 330 ML

22104 720 720 720 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100311 AIRE COMPRIMIDO 29101 5742 5742 5742 11 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 21600058 ALCOHOL ISOPROPILICO 21601 5104 5104 5104 20 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100013 ARCO PARA SEGUETA 29101 812 812 812 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22100029 AZUCAR EN PRESENTACION DE DOS KILOS 

REFINADA

22104 600 600 600 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22100029 AZUCAR EN SOBRE DE 1 GRS CAJA CON 

1000 PIEZAS

22104 900 900 900 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24900003 BARNIS PARA MUEBLES 24901 6496 6496 6496 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600104 BOLSA DE CINCHOS DE PLASTICO DE 10 

CMS

24601 104 104 104 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600104 BOLSA DE CINCHOS DE PLASTICO DE 20 

CMS

24601 167 167 167 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24700004 CABLE DESNUDO PARA TIERRA FISICA 14 

ROLLO C/100 MTS

24701 2204 2204 2204 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 21400025 CABLE UTP DE 6 PARES CON 305 M 21401 1972 1972 1972 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO PARA CAFETERA 

ELECTRICA

22104 1250 1250 1250 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 22100399 CAFE SOLUBLE EN FRASCI DE 225 GS 

DESCAFEINADO

22104 1392 1392 1392 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 22100399 CAFE SOLUBLE EN FRASCO DE 225 GS 22104 1392 1392 1392 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22300014 CAFETERA PARA 12 TAZAS 22301 1392 1392 1392 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29100030 CAJA DE HERRAMIENTAS 29101 1044 1044 1044 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29200037 CANALETA DE 1/2 CANA DE ALUMINIO DE 2 

PULGADAS

29201 209 209 209 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29200037 CANALETA DE PLASTICO DE 1 PULGADA 29201 128 128 128 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29200037 CANALETA DE PLASTICO DE 2.20 MTS 29201 464 464 464 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29200037 CANALETA PARA TABLAROCA 29201 452 452 452 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29200005 CERRADURA DE ESCRITORIO 29201 2552 2552 2552 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29200005 CERRADURA DE ESCRITORIO A 29201 3712 3712 3712 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29200008 CERRADURA DE ESCRITORIO PH42 29201 2668 2668 2668 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29200005 CERRADURA DE PASADOR MEDIANO 29201 13920 13920 13920 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29200005 CERRADURA DE PUERTA DE ALUMINIO 29201 534 534 534 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29200008 CERRADURA PARA PUERTA 29201 1485 1485 1485 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29200008 CHAPA DE SEGURIDAD 29201 1067 1067 1067 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24600027 CINTA DE AISLAR 24601 226 226 226 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24600033 CONTACTO DUPLEX Y PLACA 24601 52 52 52 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22300025 CUCHARA DE PLASTICO SOPERA BOLSA 

CON 25 PZAS

22301 302 302 302 13 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100063 DESARMADOR DE CRUZ Y PLANO CON 6 

PIEZAS

29101 812 812 812 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100063 DESARMADOR DE MANGO DIFERENTES 

PUNTAS JUEGO DE 5 PIEZAS

29101 580 580 580 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

311 21400006 DVD+RW REGRABABLE 4.7 G, 120 MIN 

CAMPANA CON 50

21401 4176 4176 4176 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

311 29100077 ESCOFINA 29101 580 580 580 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

311 29100083 ESPATULA DE MADERA MODELO 101 29101 278 278 278 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24600094 EXTENCION ELECTRICA DE USO RUDO DE 

15 METROS

24601 4640 4640 4640 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24600094 EXTENSION ELECTRICA DE USO RUDO 6 

MTS

24601 2668 2668 2668 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24600094 EXTENSION ELECTRICA DE USO RUDO DE 

2 MTS

24601 1740 1740 1740 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24600094 EXTENSION ELECTRICA DE USO RUDO DE 

8 MTS

24601 2320 2320 2320 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29100098 FLEJE DE PLASTICO 29101 5568 5568 5568 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100099 FLEXOMETRO CON DOBLE ESCALA DE 5 

MTS

29101 383 383 383 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22100128 GALLETAS SURTIDO RICO DE 735 22104 220 220 220 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 23900101 GAS BUTANO BOTE DE 250 GRS 23902 255 255 255 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 21600065 GEL ANTIBACTERIAL 21601 4176 4176 4176 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100314 GRAPAS PARA FLEJE DE PLASTICO 29101 3944 3944 3944 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600051 INTERRUPTOR DE ESCALERA 24601 255 255 255 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29200017 JALADERA DE BOTON PARA MUEBLE 29201 1485 1485 1485 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29100131 JUEGO DE LLAVES ALLEN MILIMETRICAS 29101 429 429 429 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

311 29100131 JUEGO DE LLAVES ALLEN STANDAR 29101 406 406 406 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

311 22100168 JUGO DE FRUTA NATURAL VARIOS 

SABORES DE 335 ML

22104 150 150 150 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

311 24600054 LAMPARA 13W 4 PINS 24601 232 232 232 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24600102 LAMPARA TIPO LEDS 24601 22272 22272 22272 32 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 21500042 LIBROS DE TEXTO PARA LA ENSENANZA A 

LA EDUCACION BASICA (PREESCOLAR, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA)

21501 130806000 130806000 130806000 2906800 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24900024 LIJA PAR MADERA 24901 1097 1097 1097 43 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29200020 LLAVE MEZCLADORA PARA TARJA 29201 638 638 638 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29200020 LLAVE PARA LAVABO 29201 870 870 870 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29200008 LLAVE T40 29201 348 348 348 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29100194 LLAVE TIPO PERIDO DE 10 " 29101 1114 1114 1114 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29100124 LLAVES ESPANOLAS DIFERENTES MEDIDAS 

JUEGO CON 9 PIEZAS

29101 1044 1044 1044 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24800038 MANGUERA DE ALUMINIO PARA WC 24801 302 302 302 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100175 MARTILLO DE CUNA CON MANGO DE 

MADERA

29101 1044 1044 1044 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 21400027 MEMORIA USB 2.0 DE 16 GB 21401 8700 8700 8700 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 21400027 MEMORIA USB 2.0 DE 32 GB 21401 12180 12180 12180 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600033 MULTICONTACTO CON 6 CONECCIONES 24601 1763 1763 1763 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 38300001 ORGANIZACION DE CONGRESOS, 

CONVENCIONES, SEMINARIOS Y 

SIMPOSION A NIVEL NACIONAL

38301 125976 125976 125976 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 21600076 PANUELOS DESECHABLES CON 100 HOJAS 

CADA UNO

21601 4060 4060 4060 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS

37104 81216 81216 81216 7 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO

37104 251785 251785 251785 24 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

28



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

311 37100003 PASAJES AEREOS PARA SERVIDORES 

PUBLICOS

37101 60900 60900 60900 21 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 37100002 PASAJES INTERNACIONES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS

37106 9698 9698 9698 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 37200001 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA 

LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION

37201 48863 48863 48863 19 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600063 PASTILLA TERMICA DE 1X30 AMPERES 24601 864 864 864 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600065 PILA DOBLE AA PAQ CON 4 24601 348 348 348 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600064 PILA DOBLE AA RECARGABLE PAQ CON 2 24601 2900 2900 2900 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600065 PILA TIPO D PAQUETE CON 2 24601 49 49 49 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600065 PILA TRIPLE AAA PAQUETE DE 4 24601 522 522 522 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600065 PILA TRIPLE AAA RECARGABLE PAQUETE 

CON 4

24601 1160 1160 1160 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100307 PINZA DE CORTE MEDIANA 29101 510 510 510 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100307 PINZA DE ELECTRICISTA MEDIANA 29101 464 464 464 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100307 PINZA MEDIANA DE PUNTA 8" 29101 510 510 510 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29100307 PINZA PARA SELLADO DE GRAPA DE FLEJE 29101 1508 1508 1508 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100250 PINZA REMACHADORA TIPO POP 29101 406 406 406 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600066 PLACA DE PLASTICO PARA CONTACTO 

DUPLEX

24601 52 52 52 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 22100245 REFRESCO VARIOS SABORES DE LATA DE 

355 ML

22104 130 130 130 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 29100316 RODILLO PARA PINTAR MEDIANO 29101 603 603 603 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600020 ROLLO DE CABLE # 12 COLOR BLANCO 100 

MTS

24601 2088 2088 2088 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24600020 ROLLO DE CABLE #12 COLOR NEGRO 24601 2088 2088 2088 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24600020 ROLLO DE CABLE #12 COLOR VERDE 24601 2088 2088 2088 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

311 24600020 ROLLO DE CABLE DE USO RUDO 2X14 600V 

DE 100 MTS

24601 3248 3248 3248 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24600020 ROLLO DECABLE USO RUDO 3X10 24601 2088 2088 2088 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100259 SEGUETA PARA ARCO MANUAL 29101 900 900 900 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 33602011 SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES 

EDUCATIVOS

33602 2250713 2250713 2250713 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 24900045 SOLVENTE PARA PINTURAS 24901 3573 3573 3573 11 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22100259 SUSTITUTO DE CREMA EN CAJA CON 453 

PIEZAS

22104 1200 1200 1200 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22300072 TENEDOR DE PLASTICO ENSALADA BOLSA 

CON 25 PZAS

22301 278 278 278 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 29100277 TENSOR PARA FLEJE DE PLASTICO 29101 1320 1320 1320 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

311 22300083 VASOS DE UNICEL PAQUETE CON 25 PZAS 

NO.8

22301 829 829 829 13 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 22100289 AGUA EMBOTELLADA DE 330 ML PARA 

CONSUMO HUMANO

22104 20000 20000 20000 5000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 22100011 AGUA EMBOTELLADA GARRAFON 20 LT. 22104 20000 20000 20000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 29100311 AIRE COMPRIMIDO BOTE 29101 8575 8575 8575 245 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 22100029 AZUCAR BOLSA CON 2 KG 22104 23670 23670 23670 526 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 29600276 BATERIA PARA VEHICULO PROPIEDAD DE 

LA SEP

29601 12480 12480 12480 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

312 37100003 BOLETO DE AVION A DIFERENTES 

ESTADOS DEL PAIS

37101 41650 0 41650 37 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

312 37100006 BOLETOS DE AVION A DIFERENTES 

ESTADOS DE LA REPUBLICA

37104 630000 630000 630000 180 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

312 37100002 BOLETOS DE AVION INTERNACIONALES 37106 100810 100810 100810 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 24900044 BOTE DE PINTURA VINILICA DE 20 LTS. 24901 51450 51450 51450 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 37200001 BRINDAR ASISTENCIA TECNICA Y APOYO 

PEDAGOGICA A LAS AUTORIDADES 

LOCALES DEL ESTADO

37201 124950 124950 124950 50 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 29600036 BUJIA PARA MOTOR DE SENTRA 2002 29601 1040 1040 1040 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 29600036 BUJIA PARA MOTOR DE SENTRA 2008 29601 1872 1872 1872 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 21400024 CABLE USB DE 1.20 M 21401 14850 14850 14850 110 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 22100040 CAFE SOLUBLE FRASCO CON 175 GR 22104 37100 37100 37100 530 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 22300014 CAFETERA 22301 19800 19800 19800 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 29200005 CERRADURA DE SEGURIDAD 29201 15456 15456 15456 24 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 24600027 CINTA DE AISLAR 24601 360 360 360 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 22100397 COMIDA DERIBADA POR TRABAJO DE 

HORAS EXTRA

22106 26340 26340 26340 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 24800008 CORTINAS DE PLASTICO DE DIFERENTES 

MEDIDAS

24801 110450 110450 110450 47 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 22300024 CUBIERTOS DESECHABLES PAQUETE C/20 

PZ

22301 7889 7889 7889 343 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 21400026 DISCO DURO EXTERNO 1TB 21401 12000 12000 12000 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 21400026 DISCO DURO EXTERNO 4TB 21401 11500 11500 11500 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 21400006 DISCO GRABABLE DVD-R 4X 4.47 G 21401 24512 24512 24512 1532 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 29600106 FILTRO DE ACEITE 29601 480 480 480 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 29600107 FILTRO DE AIRE 29601 680 680 680 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 24600046 FOCO REFLECTOR LED DE 50W 24601 4800 4800 4800 64 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 22100128 GALLETAS CAJA 735 GR 22104 45000 45000 45000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 21600065 GEL ANTIBACTERIAL DE 1 LT 21601 1750 1750 1750 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 29600256 LIMPIADOR CUERPO DE ACELERACION 29601 300 300 300 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 29600256 LIMPIADOR DE INYECTORES 29601 320 320 320 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 21400027 MEMORIA USB 16 GB 21401 66000 66000 66000 550 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 21400027 MEMORIA USB DE 32 GB 21401 99000 99000 99000 550 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 29400053 MEMORIA USB DE 8 GB 29401 55000 55000 55000 550 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 24700079 NIPLE PARA TUBERIA DE 1/2 24701 480 480 480 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 21600076 PANUELOS DESECHABLES CAJA C/100 

PANUELOS

21601 16000 16000 16000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 21600042 PAPEL HIGIENICO PAQUETE C/32 ROLLOS 21601 2400 2400 2400 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 21600043 PAPEL TOALLA ROLLO 21601 2600 2600 2600 65 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 37200004 PASAJES TERRESTRES PARA CONOCER 

DE MANERA CERCANA LAS ACCIONES QUE 

DESARROLLAN LAS AUTORIDADES EDUC

37204 12495 12495 12495 15 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 24600064 PILAS ALCALINAS "AA" PAQUETE DE 4 PZS 24601 1200 1200 1200 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 22300056 PLATOS DESECHABLES PAQUET C/25 PZS 22301 6250 6250 6250 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 22100245 REFRESCO DE COLA DE LATA 355 ML 22104 15000 15000 15000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 22100245 REFRESCO DE LATA DE 355 ML VARIOS 

SABORES

22104 21000 21000 21000 1500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 24700100 RONDANA DE 3/8 24701 473 473 473 473 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 24800056 SENALAMIENTOS DE PROTECCION CIVIL 24801 18445 18445 18445 217 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

312 35500005 SERVICIO PARA CHECAR EMISION DE 

GASES CONTAMINANTES DE VEHICULOS 

PROPIEDAD DE LA SEP

35501 6825 6825 6825 15 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 22100259 SUSTITUTO DE CREMA BOTE DE 453 GR 22104 26250 26250 26250 350 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 21200030 TONER DE COLOR NEGRO PARA 

IMPRESORAS PROPIEDAD DE LA SEP

21201 6800 6800 6800 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

312 21200030 TONER DE VARIOS COLORES PARA 

IMPRESORAS PROPIEDAD DE LA SEP

21201 5140 5140 5140 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

312 24700174 TORNILLO DE 1/2 CON TUERCA 24701 7000 7000 7000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

312 24700117 TORNILLO DE 3/8 24701 1000 1000 1000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

312 22300083 VASOS DESECHABLES PAQUET C/25 PZS 22301 5000 5000 5000 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

313 38300001 20 CONCURSO NACIONAL LAS 

NARRACIONES DE NIÑAS Y NIÑOS 

INDIGENAS Y MIGRANTES

44101 944918 944918 944918 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 LP

313 22100011 AGUA EMBOTELLADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANO BAJA EN SODIO 

PRESENTACION 20 LITROS

22104 94564 94564 94564 800 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-14 0 0 0 AD

313 22100289 AGUA EMBOTELLADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANO BAJA EN SODIO 

PRESENTACION DE 330ML

22104 86844 86844 86844 1500 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-15 0 0 0 AD

313 22100289 AGUA EMBOTELLADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANO BAJA EN SODIO 

PRESENTACION DE UN LITRO

22104 101318 101318 101318 1200 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 22100029 AZUCAR MASCABADA EN PRESENTACION 

DE UN KILO

22104 11820 11820 11820 200 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 22100029 AZUCAR REFINADA EN PRESENTACION DE 

DOS KILOS

22104 15680 15680 15680 200 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100198 BANDERITAS SENIALES MINI COLOR 

SURTIDO PAQUETE CON 125 PIEZAS

21101 1674 1674 1674 115 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100026 BOLIGRAFO ENERGEL NEGRO C/12 21101 3843 3843 3843 176 542 N 9 0 30 45 25 2020-01-17 0 0 0 AD

29



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

313 21100026 BOLIGRAFO ROLER GEL 0.5MM COLORES 

NEGRO AZUL Y ROJO

21101 1352 1352 1352 130 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100026 BOLIGRAFO ROLER GEL 0.5MM COLORES 

NEGRO AZUL Y ROJO

21101 1352 1352 1352 130 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100026 BOLIGRAFOS DE GEL 0.7 OB GEL 

COLORES NEGRO ROJO Y AZUL

21101 18508 18508 18508 100 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100026 BOLIGRAFOS PUNTO FINO COLOR AZUL 21101 15415 15415 15415 180 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100026 BOLIGRAFOS PUNTO FINO DIAMANTE 

COLORES AZUL NEGRO Y ROJO

21101 1300 1300 1300 250 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100031 BORRADOR PARA PIZARRON SIN IMAN 21101 83 83 83 10 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO PARA CAFETERA 

ELECTRICA PRESENTACION EN BOLSA DE 

UN KILO

22104 905 905 905 150 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 22100040 CAFE SOLUBLE FRASCO CON 175 GRAMOS 

DESCAFEINADO

22104 21084 21084 21084 152 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100263 CAJA DE CARTON 7 KG 32.5 X 51 X 25 CM 

PARA ARCHIVO

21101 1300 1300 1300 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100121 CAJA DE COLORES DE MADERA DE 32 

PZAS

21101 87 87 87 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100263 CAJA PARA ARCHIVO TAMANIO OFICIO DE 

CARTON RESISTENCIA 7KG 36.5 X 4035 X 

26CM

21101 1404 1404 1404 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100041 CARPETA BASICA PANORAMICA TAMANIO 

CARTA CON VENTANA ARILLO "O" 2 

PULGADAS DOBLE BOLSA INTERIOR

21101 3088 3088 3088 30 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100041 CARPETA BASICA PANORAMICA TAMANIO 

CARTA CON VENTANA ARILLO"D"2 

PULGADAS BLANCA DOBLE BOLSA INTERIO

21101 572 572 572 10 542 N 9 5 20 50 25 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100041 CARPETA CON PALANCA TIPO 

PRESSBOARD TAMANIO CARTA COLORES 

AZUL CLARO, AZUL REY, NEGRA Y ROJA

21101 905 905 905 15 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMANIO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "O" 3 PULGADAS 

BLANCA DOBLE BOLSA INTERIOR

21101 1404 1404 1404 15 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMANIO CARTA 

CON VENTANA ARILLO DE 5P NEGRA 

DOBLE BOLSA INTERIOR

21101 468 468 468 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMANIO CARTA 

CON VENTANA ARILLO O 1.5 PULGADAS 

BLACA DOBLE BOLSA INTERIOR

21101 546 546 546 15 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100048 CARTULINA OPALINA DE 225 GRS Y CON 

MEDIDA 57X72 CM

21101 5178 5178 5178 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100048 CARTULINA OPALINA PAQUETE CON 100 

HOJAS TAMANIO CARTA

21101 2075 2075 2075 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21400006 CD REGRABABLE CON 50 PZAS 21401 398 398 398 3 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21400006 CD-R 700 MB 80 MIN 1X-52X CAMPANA CON 

50

21401 6079 6079 6079 30 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 22300020 CHAROLA DE PLASTICO COLOR BLANCO O 

TRANSPARENTE PARA COLOCAR 

GALLETAS DE 42 X 33 CM APROX

22301 140 140 140 4 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 22300079 CHAROLA DESECHABLE TERMICA 

PAQUETE C/50 PZAS

22301 180 180 180 1 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100063 CINTA ADHESIVA 12MM X 65M 21101 645 645 645 20 542 N 9 0 30 40 30 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100063 CINTA ADHESIVA MAGICA 12MMX33M 21101 541 541 541 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100064 CINTA CANELA 48MMX50M PAQUETE CON 6 

PIEZAS

21101 10450 10450 10450 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100063 CINTA DOBLE CARA 24MMX33M 21101 1716 1716 1716 30 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100063 CINTA INVISIBLE MEDIANA 24X65 21101 125 125 125 10 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100065 CINTA MASKING TAPE 24MMX50M 21101 3899 3899 3899 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100063 CINTA TRANSPARENTE DE 48 X 50 21101 3836 3836 3836 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100069 CLIP ESTANDAR NO. 1 CAJA CON 100 21101 364 364 364 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 22300093 CONTENEDORES DE PLASTICO USO RUDO 22301 98 98 98 1 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100075 CORRECTOR EN CINTA 4.2MMX12MTS 21101 10518 10518 10518 40 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100076 CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA 7 ML 

PIEZA

21101 1930 1930 1930 40 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100082 CORTADOR CUTTER CHICO CUERPO DE 

PLASTICO Y ESTRUCTURA DE METAL

21101 868 868 868 40 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100079 CUADERNO C5 CUADRO CHICO PAPEL 56 

G/M2 100 HOJAS

21101 1327 1327 1327 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100079 CUADERNO C7 CUADRO GRANDE 56 G/M2 

100 HOJAS

21101 1568 1568 1568 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100079 CUADERNO PROFESIONAL 100 HOJAS 

BLANCO, CUADRO CHICO, CUADRO 

GRANDE

21101 1749 1749 1749 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 22300079 CUCHARA BIODEGRADABLE CAFETERA 

DESECHABLE PRESENTACION CON 25 

PZAS

22301 31590 31590 31590 18 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 22300024 CUCHARA DESECHABLE CAFETERA 

PRESENTACION EN BOLSA DE 50 PIEZAS

22301 1990 545 1990 150 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 22300024 CUCHARA GRANDE BLANCA DESECHABLE 

BOLSA CON 25 PIEZAS

22301 2714 2714 2714 150 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100083 DEDALES NO. 11 Y 12 21101 309 309 309 8 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100085 DESPACHADOR DE DIUREX DE 24MM X 65 21101 243 243 243 2 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21400006 DVD-R 4.7 GB 120 MIN CAMPANA CON 50 21401 8395 8395 8395 30 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100089 ENGRAPADORA 1/2 T CON 

DESENGRAPADOR Y 5000 GRAPAS KIT

21101 525 525 525 15 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100104 FOLDER TRANSPARENTE PRESENTACION 

CON 50 PIEZAS

21101 8491 8491 8491 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-17 0 0 0 AD

313 21100105 FOLIADOR CON 6 DIGITOS 21101 1987 1987 1987 49 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100128 GALLETA SURTIDO RICO CALIDAD 

ESTANDAR CAJA CON 522 GRAMOS

22104 17731 17731 17731 150 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100128 GALLETAS CAJA CON 735 GRAMOS 22104 9951 9951 9951 150 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100128 GALLETAS SURTIDO CALIDAD MEDIA CAJA 

CON 720 GRAMOS SURTIDO DIARIO

22104 30395 30395 30395 150 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100128 GALLETAS SURTIDO RICO CALIDAD 

ESTANDAR PRESENTACION CON 720 GRS

22104 90 90 90 25 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100030 GOMA DE MIGAJON M-20 21101 12212 12212 12212 75 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100030 GOMA PARA LAPIZ 21101 19238 19238 19238 10 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100030 GOMA PARA LAPIZ MS-20 21101 390 390 390 75 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100030 GOMAS WS 30 BLANCAS 21101 468 468 468 73 542 N 9 0 40 35 25 2020-01-10 0 0 0 AD

313 23200038 HILO CANAMO DE DIFERENTES COLORES 23201 24 24 24 2 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100133 HOJAS PARA ROTAFOLIO PAQUETE CON 25 

HOJAS

21101 2563 2563 2563 520 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100063 IMAN FLEXIBLE FONDO BLANCO CON 

MATERIAL .60 M DE ANCHO

21101 29 29 29 2 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22300037 JARRA DE PLASTICO TRANSPARENTE CON 

TAPA DE 2 LT

22301 27 27 27 2 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100168 JUGO DE FRUTA NATURAL DIFERENTES 

SABORES PRESENTACION LATA DE 335 ML

22104 75989 75989 75989 900 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100121 LAPICES DE COLORES CAJA CON 150 

COLORES PZAS

21101 7 7 7 2 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100121 LAPICES DE GRAFITO DEL NUMERO 2 21101 244 244 244 9 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100240 LAPIZ ADHESIVO 20 GRS 21101 22193 22193 22193 100 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100121 LAPIZ DE DIBUJO NUM 2 21101 72 72 72 10 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100079 LIBRETA COSIDO FORMA FRANCESA C7 

CUADRO GRANDE 96 HOJAS

21101 1508 1508 1508 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 29600132 LLANTAS DE REPUESTO PARA AUTOMOVIL 

PROPIEDAD DE LA SECRETARIA DE 

EDUCACION PUBLICA

29601 2930 2930 2930 3 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100025 LOCK ROTAFOLIO PAPEL BOND BLANCO 

CON 25 HOJAS CUADRICULA 64.3X78 CM

21101 312 312 312 15 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

30



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

313 35500005 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

VEHICULOS TERRESTRES PROPIEDAD DE 

LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLIC

35501 822697 822697 822697 2 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-14 0 0 0 AD

313 21100259 MARCADOR PARA CD 21101 73239 73239 73239 80 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100259 MARCADOR PERMANENTE PUNTA DE 

CINCEL COLORES NEGRO AZUL Y ROJO

21101 1809 1809 1809 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21400027 MEMORIA USB 32 GB 21401 22797 22797 22797 100 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100129 MICA ADHERIBLE 66 X 50 CM 21101 1258 1258 1258 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 24600098 MULTICONTACTO 24601 220 220 220 1 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100100 NAVAJA DELGADA P/CUTTER C/10 21101 35 35 35 1 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100100 NAVAJA PARA CUTTER GRANDE CON 10 

PIEZAS

21101 20 20 20 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100133 PAPEL ECOLOGICO TAMANIO OFICIO CAJA 

CON 5000 HOJAS BLANCURA 87% PESO 75 

GRS

21101 410 410 410 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100133 PAPEL VERDE LIMON 100 HOJAS 75 G/M2 

PAQUETE CON 100 HOJAS

21101 1640 1640 1640 40 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES 37104 474419 474419 474419 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-08 0 0 0 AD

313 37100003 PASAJES AEREOS NACIONALES LABORES 

DE CAMPO

37101 392495 392495 392495 1 97 N 9 10 35 35 20 2020-01-08 0 0 0 AD

313 21100154 PEGAMENTO BLANCO 110 GRS 21101 2847 2847 2847 40 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-14 0 0 0 AD

313 21100154 PEGAMENTO BLANCO BOTE DE 1 KG 21101 603 603 603 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-14 0 0 0 AD

313 21100154 PEGAMENTO DE CONTACTO BROCHA 5 

GRS

21101 5359 5359 5359 30 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-14 0 0 0 AD

313 21100153 PEGAMENTO LIQUIDO TUBO 2 GRS CON 

GOTERO

21101 1297 1297 1297 25 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-14 0 0 0 AD

313 24600064 PILA AA PAQUETE CON 4 24601 5283 5283 5283 60 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-14 0 0 0 AD

313 24600064 PILA AAA PAQUETE CON 4 24601 2316 2316 2316 48 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100248 PLUMINES 24 PIEZAS 21101 164 164 164 2 542 N 9 0 30 45 25 2020-01-13 0 0 0 AD

313 21100173 PORTAMINAS RETRACTIL 0.5 21101 2548 2548 2548 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 38200001 PREMIOS CONCURSO NACIONAL LAS 

NARRACIONES DE NINEZ INDIGENA Y 

MIGRANTE

44103 1087329 1087329 1087329 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

313 21100261 PROTECTOR DE HOJAS MATE TAMANIO 

CARTA CAJA CON 200 PROTECTORES

21101 3161 3161 3161 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-13 0 0 0 AD

313 21100260 PUNTILLAS 0.5 Y 0.7 TUBO CON 12 PIEZAS 21101 540 540 540 40 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100245 REFRESCO EN LATA DE 335 ML SABOR 

COLA LIGTH

22104 7237 7237 7237 500 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100245 REFRESCO EN LATA DIFERENTES 

SABORES PRESENTACION EN LATA DE 335 

ML

22104 7237 7237 7237 750 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100245 REFRESCO SABOR COCA-COLA LATA DE 

355 ML

22104 603 603 603 10 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100245 REFRESCO SABOR COCA-COLA LIGHT 

LATA DE 355 ML

22104 545 545 545 48 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100245 REFRESCO SABOR LIMON LATA DE 355 M 22104 41685 41685 41685 144 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100243 RESALTADOR PUNTA DE CINCEL AMARILLO 

414

21101 4804 4804 4804 330 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100210 SACAPUNTAS ELECTRICO P38881056 21101 720 720 720 3 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100237 SELLO DE GOMA FECHADOR CON RELOJ 

AUTOENTINTABLE

21101 541 541 541 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100237 SELLO DE GOMA FECHADOR RETRACTIL 21101 36 36 36 1 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-13 0 0 0 AD

313 21100198 SEPARADOR 1-31 PESTANIAS 

MULTICOLORES PREDISENIADO TAMANIO 

CARTA

21101 645 645 645 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100198 SEPARADOR 8 DIVISIONES BLANCO JUEGO 

TAMANIO CARTA

21101 312 312 312 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100198 SEPARADOR DE 5 DIVISIONES CEJAS A 

COLOR BORRA BLES JUEGO TAMANIO 

CARTA

21101 1820 1820 1820 50 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100199 SERVILLETA RECICLADA BLANCA 

DESECHABLE DE 250 HOJAS, MEDIDA 

DESPLEGADA MINIMO 22X22 CMS

21101 675 675 675 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100069 SUJETADOCUMENTOS DE 19 MM CAJA CON 

12

21101 6996 6996 6996 40 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100069 SUJETADOCUMENTOS DE 32 MM CAJA CON 

1

21101 627 627 627 40 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100069 SUJETADOCUMENTOS DE 51 MM CAJA CON 

12

21101 1254 1254 1254 40 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100259 SUSTITUTO DE CREMA CAJA CON 200 

SOBRES DE 4 GRAMOS C/U

22104 1568 1568 1568 100 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22100261 TE DE DIFERENTES SABORES CAJA CON 30 

SOBRES DE 1 GRAMO

22104 14474 14474 14474 100 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100216 TIJERA DE COSTURA OJO GRANDE MCA 

BARRILITO DE 8 "

21101 133 133 133 10 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100216 TIJERA OFICINA 5 PULGADAS ACERO ASAS 

DE PLASTICO

21101 1230 1230 1230 20 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100216 TIJERA OFICINA 7 PULGADAS ACERO 21101 344 344 344 15 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 21100216 TIJERAS PARA PAPEL MARCA PILOT NUM 7 

CON PUNTA

21101 77 77 77 8 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22300079 VASO BIODEGRADABLE PARA BEBIDA 

CALIENTE SEL NO. 8 CAJA CON 1000 

PIEZAS

22301 1755 1755 1755 1 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22300083 VASO DE UNICEL PAQUETE CON 25 VASOS 

DEL NUMERO 10

22301 2895 2895 2895 160 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

313 22300083 VASO DESECHABLE DE PLASTICO 

BIODEGRADABLE DE 10 OZ CON 50 PIEZAS 

C/U

22301 2322 2322 2322 11 542 N 9 0 35 45 20 2020-01-10 0 0 0 AD

314 38300001 CONGRESOS Y CONVENCIONES (REUNIAN 

NACIONAL CON LOS 32 ESTADOS)

38301 74900 0 74900 1 97 N 9 30 70 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

314 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO

37104 180000 0 180000 20 97 N 9 20 40 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

314 37200001 PASAJES TERRESTRES NACIONALES A 

LABORES DE CAMPO Y SUPERVISIAN

37201 5100 0 5100 204 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

314 37200001 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA 

LABORES DE CAMPO Y SUPERVISIAN

37201 15300 0 15300 85 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

314 37200004 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL 

DESEMPEÑO DE COMISIONES

37204 10400 0 10400 13 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21200001 ACETATO PARA FOTOCOPIADORA 

PAQUETE CON 100 PIEZAS

21201 249994 249994 249994 523 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21400029 AIRE COMPRIMIDO EN BOTE DE 374 ML. 21401 75000 75000 75000 500 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21700014 ABACO DE MADERA CON 10 LINEAS 21701 6576 6576 6576 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25400001 ABATALENGUAS PAQUETE CON 140 

PIEZAS/

25401 32130 32130 32130 595 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24700001 ABRAZADERA OMEGA 32MM (PAQUETE DE 

3 PIEZAS).

24701 390 390 390 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29200036 ACCESORIOS PARA TANQUE BAJO WC 29201 5460 5460 5460 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 26100003 ACEITE LUBRICANTE EN ENVASE DE 110 

OZ.

26102 5586 5586 5586 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25300041 ACIDO ACETIL SALICIALICO 650 MG CAJA 

CON 24 TABLETAS (CAFIASPIRINA FORTE)

25301 9760 9760 9760 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25300041 ACIDO ACETIL SALICIALICO/CAFEINA 250 

MG CAJA CON 10 TABLETAS (CAFIASPIRINA)

25301 2940 2940 2940 35 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25300041 ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG. CAJA 

CON 40 TABLETAS (ASPIRINA)

25301 1000 1000 1000 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21100154 ADHESIVO EN AEROSOL DE 290 GRS.. 21101 2980 2980 2980 20 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 22100289 AGUA EMBOTELLADA PARA BEBER, 

ENVASE DE 330 ML.

22104 80000 80000 80000 20000 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 22100011 AGUA PURIFICADA EN GARRAFON DE 19 

LTS..

22104 1938985 0 1938985 41255 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24900055 AGUARRAS EN ENVASE DE 4 LT. 24901 742 742 742 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21600058 ALCOHOL ISOPROPILICO EN BOTE DE 374 

ML.

21601 6800 6800 6800 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 27400006 ALGODON INDUSTRIAL EN BOLSA DE 1 KG. 27401 2310 2310 2310 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25400035 ALGODON PLIZADO BOLSA DE 200 GRS/ 25401 26000 26000 26000 500 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

31



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 22100394 ALIMENTOS EN PAQUETE INFANTIL (BOX 

LUNCH )

22102 174720 174720 174720 1365 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25302380 ALUMINIO EN SUSPENSION FRASCO DE 

360ML. (MELOX)

25301 5280 5280 5280 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25400600 AMANTADINA, CLORFENAMINA Y 

PARACETAMOL CAJA CON 24 TABLETAS 

(ROSEL)

25401 2175 2175 2175 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25301549 AMANTADINA, CLORFENAMINA Y 

PARACETAMOL CAJA CON 24 TABLETAS 

(ROSEL)

25301 2294 2294 2294 37 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301549 AMBROXOL 30 MG. CAJA CON 20 TABLETAS 

(MUCOANGIN)

25301 129750 129750 129750 750 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25301549 AMBROXOL 300 MG. FRASCO CON 120 ML. 

SOLUCION (AURAX)

25301 250 250 250 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301549 AMLODIPINO DE 5 MG. CAJA CON 10 

TABLETAS (CRONIS)

25301 890 890 890 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24100023 AMONIA LIQUIDO LIMPIADOR EN ENVASE 

DE 1 LITRO.

24101 2250 2250 2250 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25300536 AMORTIGUADORES DELANTEROS P/URVAN 

2002.

25301 4520 4520 4520 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301551 AMORTIGUADORES DELANTEROS Y 

TRASEROS JUEGO P/CAMIONETA DODGE 

RAM 1994.

25301 203120 203120 203120 80 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25302441 AMORTIGUADORES DELANTEROS Y 

TRASEROS JUEGO P/COMBI 1995.

25301 3758 3758 3758 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301381 AMORTIGUADORES DELANTEROS Y 

TRASEROS JUEGO P/MICRO CHEVROLET 

1994.

25301 3944 3944 3944 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25300598 AMORTIGUADORES DELANTEROS Y 

TRASEROS JUEGO P/POINTER 2004.

25301 6200 6200 6200 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21600060 AMOXICILINA NIFEDIPINO 30 MG. CAJA CON 

10 GRAGEAS (ADALAT CC)

21601 3640 3640 3640 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25300716 ANGULO 1 1/2 X 1/8 X 6 MTS.. 25301 9280 9280 9280 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301348 ANGULO 1/4" X 1". 25301 6230 6230 6230 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301381 ANGULO 3/4" X 1/8" X 6 MTS.. 25301 1430 1430 1430 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301381 ANILLOS JUEGO P/CAMIONETA DODGE 

RAM 3500 1999.

25301 2361 2361 2361 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25302763 ANTENA DE WI FI DE ALTA POTENCIA 25301 6762 6762 6762 21 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25302763 ANTISEPTICO ESPUMA SOLUCION 

FRASCO/120 ML/

25301 3900 3900 3900 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25302763 APASITO DE CURACION TRANSPARENTE 

DE 10 X 10 UNA SOLA PIEZA/

25301 2250 2250 2250 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24600054 APASITO DE GASA SOLUCION PARA 

QUEMADURAS LEVES FRASCO DE 1LT./

24601 1650 1650 1650 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301376 APGADOR SENCILLO 25301 9400 9400 9400 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25301348 ARCO METALICO CON SEGUETA DE 14 

DIENTES.

25301 915 915 915 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301442 ARCO METALICO CON SEGUETA. 25301 11350 11350 11350 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301551 ARCO METALICO CON SEGUETA. 25301 4480 4480 4480 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301551 ARCO PARA SEGUETA 25301 474 474 474 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301551 ARCO PARA SEGUETA 25301 1185 1185 1185 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301576 ARCO PARA SEGUETA DE 12" 25301 6102 6102 6102 18 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25300363 ARENA BULTO DE 15 KGS.. 25301 22244 22244 22244 166 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301548 ARILLO DE PLASTICO NEGRO 1/2" BOLSA 

CON 25 PIEZAS.

25301 6750 6750 6750 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 25301659 ARILLO DE PLASTICO NEGRO 1/4" BOLSA 

CON 25 PIEZAS.

25301 7500 7500 7500 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 25302924 ARILLO DE PLASTICO NEGRO 3/4" BOLSA 

CON 25 PIEZAS.

25301 11100 11100 11100 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 25302924 ARILLO DE PLASTICO NEGRO 3/8" BOLSA 

CON 25 PIEZAS.

25301 4650 4650 4650 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 25302924 ARILLO DE PLASTICO NEGRO 5/16" BOLSA 

CON 25 PIEZAS.

25301 3900 3900 3900 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 25302924 ARILLO DE PLASTICO NEGRO 5/8" BOLSA 

CON 25 PIEZAS.

25301 10500 10500 10500 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 25302924 ARNICA POMADA EN TUBO DE 28 G. 

(MEDICOR)

25301 15000 15000 15000 200 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25301833 AROMATIZANTE EN BOTE DE 325 GRAMOS. 25301 2400 2400 2400 40 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25300363 ASESORIA PARA EL DISEÑO DE GUIA 

OPERATIVA DEL SIIEWEB Y OTRA 

OPERATIVA DEL SERV. PROF. DOCENTE.

25301 4877200 0 4877200 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25300363 ASESORIA P/SIMPLIFICAR,CENTRALIZAR LA 

OPERACION DE LOS MOVIMIENTOS DEL 

PERSONAL A TRAVA©S DEL SIIEWEB

25301 4595000 0 4595000 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25302116 ASIENTO PARA SILLA SECRETARIAL 25301 343200 343200 343200 1200 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301592 ASIENTO PARA WC. ESTANDAR 25301 12105 12105 12105 45 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25300930 ASIENTO Y RESPALDO PARA SILLA DE 

VISITA TAPIZADA EN COLOR NEGRO

25301 324038 324038 324038 1133 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29800034 ASPERSOR METALICO DE DOS VA•AS. 29801 3900 3900 3900 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100014 ATRIL (BASE PARA DOCUMENTOS) DE 

PLASTICO COLOR BALNCO.

21101 8140 8140 8140 20 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21700005 AUDIO CUENTOS (JUEGO DE 3 PIEZAS) 21701 8036 8036 8036 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21700005 AUDIO CUENTOS CLASICOS INFANTILES 

(JUEGO DE 3)

21701 4625 4625 4625 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100016 AUTOCLE CON MANERAL, DADOS (30) Y 

EXTENSION (JUEGO)

29101 7836 7836 7836 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100017 AVELLANADOR PARA TUBO DE COBRE 29101 2730 2730 2730 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 22100029 AZUCAR REFINADA EN BOLSA DE 2 KG.. 22104 73200 73200 73200 1200 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 22100029 AZUCAR REFINADA EN SOBRE DE 5 GRS. 

CAJA CON 500 PIEZA.

22104 577200 0 577200 1850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24100012 AZULEJO DE 33 X 33 CMS. CAJA CON 9 

PIEZAS.

24101 302720 302720 302720 704 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25300357 ACIDO ACETILISICO+BICARBONATO+ACIDO 

CATRICO,325MG+1700MG+1000MG CAJA 

C/24 TAB. (ALKA SELTZER)

25301 920 920 920 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301549 ARNICA EN TARRO DE 30 GR. (ARNICA) 25301 700 700 700 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301549 BACITRACINA, NEOMICINA, POLIMIXINA DE 

10 ML EN FRASCO DE GOTAS OFTALMICAS 

(NEOSPORIN)

25301 185400 185400 185400 600 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24600091 BALASTRA ELECTRICA 3X14 WATTS T5 24601 18900 18900 18900 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/CAMIONETA DODGE RAM 1500 

1997.

29601 1586 1586 1586 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/CAMIONETA DODGE RAM 1994.

29601 1682 1682 1682 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/CAMIONETA DODGE RAM 1994.

29601 3000 3000 3000 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/COMBI 1995.

29601 382 382 382 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/DODGE RAM 3500 1998.

29601 6688 6688 6688 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/DODGE RAM 3500 1998.

29601 2976 2976 2976 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/MICRO CHEVROLET 1994.

29601 1044 1044 1044 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/POINTER 2004

29601 1592 1592 1592 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/POINTER 2004.

29601 1848 1848 1848 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/POINTER 2004.

29601 2062 2062 2062 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/SENTRA 2009, SILVERADO 2002 Y 

EQUINOX 2008.

29601 10038 10038 10038 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRASERAS 

JUEGO P/URVAN 2002.

29601 92400 92400 92400 100 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600013 BALATAS JUEGO P/MOTOCICLETA 29601 2156 2156 2156 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 27300090 BALON DE BASQUETBOL NO. 5 A NO. 6/ 27301 20300 20300 20300 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27300011 BALON DE FUTBOL NO. 5/ 27301 20460 20460 20460 44 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27300090 BALON DE HANDBALL NO. 1/ 27301 13000 13000 13000 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27300012 BALON DE VOEIBOL NO. 4/ 27301 28700 28700 28700 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

32



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21400029 BANDAS Y TENSORES, JUEGO DE 

ENGRANES PARA MAQUINA IMPRESORA 

ENCUADERNADORA KIT P/MANTO. 

PREVENTIVO.

21401 348443 348443 348443 1 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 22300020 BANDEJA PARA MEZCLA DE DIVERSOS 

LIQUIDOS EN LABORATORIO

22301 48000 48000 48000 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24900002 BARNIZ TRANSPARENTE DE POLIURETANO 

CUBETA DE 19 LTS.

24901 3271 3271 3271 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24900002 BARNIZ TRANSPARENTE DE POLIURETANO 

ENVASE DE 1 LT.

24901 7650 7650 7650 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24900002 BARNIZ TRANSPARENTE DE POLIURETANO 

ENVASE DE 4 LTS.

24901 77694 77694 77694 69 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29100023 BARRETA 29101 1026 1026 1026 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29900045 BASE DE 5 PUNTAS PARA SILLA“N 

EJECUTIVO

29901 113750 113750 113750 250 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29900045 BASE ESTRELLA PARA SILLA SECRETARIAL 

GIRATORIA

29901 2382 2382 2382 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 27300020 BATE DE BEISBOL DE 31"/ 27301 4000 4000 4000 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27300020 BATE DE BEISBOL DE 32" A 33"/ 27301 12520 12520 12520 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24600065 BATERIA PARA AUTOMOVIL 24601 3350 3350 3350 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24600065 BATERIA PARA MOTOCICLETA 24601 1050 1050 1050 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 25300321 BENCILPENICILINA AMPOLLETA DE 800000U 

CAJA CON 1 (PENPROCILINA)

25301 250 250 250 10 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25301549 BENZIDIAMINA, SALICITATO DE METILO 

CREMA EN TUBO DE 60 GRS. (LONOL)

25301 164256 164256 164256 696 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25301549 BENZIDIAMINA, SALICITATO DE METILO 

CREMA EN TUBO DE 60 GRS. (LONOL)

25301 4440 4440 4440 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301549 BENZOCAINANA 0.1G EN TUBO DE 

10G.(KANKA)

25301 872 872 872 4 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25300536 BENZOCAINA DE 10 MG. CAJA CON 20 

PASTILLAS (GRANEODIN B)

25301 252 252 252 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25301551 BENZOCAINA DE 10 MG. CAJA CON 24 

PASTILLAS (GRANEODIN)

25301 4200 4200 4200 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25302441 BENZONATATO 100 MG ORAL CAJA CON 20 

PERLAS (TESALON)

25301 2760 2760 2760 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301381 BETAMETASONA SOLUCION INYECTABLE 

DE 2 ML. CAJA CON UNA PIEZA 

(DIPROSPAN)

25301 440 440 440 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25300598 BETAMETASONA SUSPENCION 

INYECTABLE 1 ML CAJA CON 1 AMPOLLETA 

(CELESTONE SOLUSPAN)

25301 1850 1850 1850 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301551 BETAMETAZONA/LORATADINA 5MG/0.25MG 

CAJA CON 10 TABLETAS (AURAX)

25301 4300 4300 4300 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25300716 BICARBONATO DE SODIO CAJA CON 50 

SOBRES (SAL DE UVAS PICOT)

25301 4775 4775 4775 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29200002 BISAGRA DE 3" X 3" CROMO (CAJA CON 20 

PIEZAS)

29201 3575 3575 3575 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29200002 BISAGRA TUBUKAR DE 5/8" DE METAL 29201 1350 1350 1350 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301381 BISMUTO CAJA CON 15 TABLETAS 

MASTICABLES (PEPTOBISMOL)

25301 9523 9523 9523 107 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24900005 BLANCO DE ESPAÑA (BULTO DE 25 KG). 24901 81900 81900 81900 420 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100025 BLOCK CON ESPIRAL CORTO A RAYA CON 

80 HOJAS

21101 2040 2040 2040 340 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100025 BLOCK ENGOMADO CARTA CUADRO C5 80 

H0JAS.

21101 4080 4080 4080 340 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100025 BLOCK ENGOMADO CARTA CUADRO C7 80 

HOJAS.

21101 4080 4080 4080 340 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100025 BLOCK ENGOMADO CARTA RAYA CON 80 

HOJAS.

21101 4080 4080 4080 340 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 27100022 BLUSA DE VESTIR PARA DAMA O CAMISA 

DE VESTIR PARA CABALLERO

27101 14300 14300 14300 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO CAJA CON 12 

PIEZAS COLOR AZUL, NEGRA Y ROJA.

21101 1589004 158900 1589004 58852 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100026 BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO CAJA CON 12 

PIEZAS COLOR AZUL, NEGRA Y ROJA.

21101 1275000 0 1275000 51000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS PARA SERVIDORES 

PUBLICOS EN LA REPUBLICA MEXICANA 

(ESTIMADO).

37201 7220000 0 7220000 2888 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

400 37100003 BOLETOS DE AVION PARA SERVIDORES 

PUBLICOS EN LA REPUBLICA MEXICANA 

(ESTIMADOS).

37101 5500000 0 5500000 1100 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21600075 BOLSA DE PLASTICO DE 60 X 90 PAQUETE 

DE 1 KILO.

21601 3400 3400 3400 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 23700003 BOLSAS REUSABLES PARA FRIO Y CALOR 

PAQUETE DE 10 PIEZAS/

23701 26700 26700 26700 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100031 BORRADOR MAGNETICO PARA PIZARRON 

TAMAÑO ESTANDAR.

21101 240 240 240 20 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 27200002 BOTAS (PAR) CONTRA INCENDIOS 

TRANSPIRABLE Y DE AGARRE

27201 816340 816340 816340 343 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29200033 BOTON PARA TIMBRE DE SOBREPONER 29201 2250 2250 2250 150 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21100056 BOTE PARA BASURA RECTANGULAR 

CAPACIDAD DE 14 LTS..

21101 2915 2915 2915 55 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 22100394 BOX LUCH PARA DIVERSOS EVENTOS 22102 338520 338520 338520 3720 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-14 0 0 0 AD

400 22100394 BOX LUNCH QUE SE OTORGA EN 

P/IMPARTICIA“N DE UN CURSO Y LA 

REALIZACION DEL PROGRAMA DE 

FORTALECIMIENT

22102 107910 107910 107910 1199 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600127 BRAZO LIMPIA PARABRISAS P/COMBI 1995. 29601 130 130 130 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600033 BRAZO PITMAN VARILLA DE DIRECCION 

Â´P/COMBI 1995.

29601 522 522 522 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24700024 BROCA 1/4" X 4" PARA CONCRETO. 24701 510 510 510 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24700024 BROCA 1/8 X 3" PARA METAL. 24701 760 760 760 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100319 BROCA CIRCULAR SACABOCADO JUEGO 

CON 3 MEDIDAS.

29101 2380 2380 2380 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100319 BROCA CIRCULAR SACABOCADO KIT CON 8 

PIEZAS.

29101 380 380 380 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24700024 BROCA JUEGO DE 4 PIEZAS DIVERSAS 

MEDIDAS.

24701 5040 5040 5040 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100319 BROCA PARA CONCRETO DE 1/4" X 4". 29101 1700 1700 1700 100 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100319 BROCA PARA CONCRETO JUEGO CON 4 

PIEZAS.

29101 2600 2600 2600 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100319 BROCA PARA CONCRETO JUEGO DE 6 

PIEZAS

29101 668 668 668 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100319 BROCA PARA MADERA JUEGO DE 8 PIEZAS. 29101 1720 1720 1720 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100319 BROCA PARA METAL C/13 PIEZAS JUEGO. 29101 5450 5450 5450 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100319 BROCA PARA METAL JUEGO CON 4 PIEZAS. 29101 2675 2675 2675 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100319 BROCA PARA METAL JUEGO DE 13 PIEZAS 29101 1668 1668 1668 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100319 BROCA PARA METAL JUEGO DE 29 PIEZAS 

DIVERSAS MEDIDAS.

29101 49600 49600 49600 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100319 BROCAS PLANAS TIPO MANITA JUEGO CON 

6 PIEZAS.

29101 2580 2580 2580 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29300004 BROCHA DE 1". 29301 500 500 500 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29300004 BROCHA DE 2". 29301 850 850 850 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29300004 BROCHA DE 4". 29301 2000 2000 2000 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29300004 BROCHA DE 6". 29301 3500 3500 3500 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600036 BUJIA P/CAMION DODGE RAM 1994. 29601 408 408 408 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600036 BUJIA P/CAMIONETA DODGE RAM 3500 

1998.

29601 7575 7575 7575 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600035 BUJE P/DODGE RAM 3500 1998. 29601 2524 2524 2524 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600036 BUJIA P/CAMIONETA 3.5 CHEVROLET 1994. 29601 304 304 304 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600031 BUJIA P/COMBI 1995 29601 528 528 528 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600036 BUJIA P/MICRO CHEVROLET 1994, 

P/CAMIONETA DODGE RAM 1994 Y P/COMBI 

1995.

29601 1044 1044 1044 36 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600030 BUJIA P/MICRO DODGE 1992 Y P/MICRO 

FORD 1993.

29601 2784 2784 2784 48 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600160 BUJIA P/POINTER 2004, SENTRA 2009 Y 

EQUINOX 2008.

29601 7296 7296 7296 24 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

33



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 29600036 BUJIA P/POINTER 2004. 29601 1200 1200 1200 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600036 BUJIA P/SILVERADO 2002. 29601 1216 1216 1216 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 25300403 BUTILHIOSCINA 10 MG CAJA CON 10 

TABLETAS (BUSCAPINA)

25301 19320 19320 19320 35 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 25302442 BUTILHIOSCINA 20 MG/MSOLUCION 

INYECTABLE 3 PZAS DE 1 ML C/U 

(BUSCAPINA)

25301 3255 3255 3255 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 25300403 BUTILHIOSCINA 20 MG; IBUPROFENO 400 

MG. CAJA CON 10 TABLETAS (ESPADIVA)

25301 630 630 630 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 25300403 BUTILHIOSCINA 6.67 MG FRASCO DE 15 

MSOLUCION GOTERO (ESPACIL ORAL PED)

25301 8400 8400 8400 35 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 25300403 BUTILHIOSCINA DE 10 MG CAJA CON 30 

GRAJEAS (BUSCAPINA SIMPLE)

25301 3255 3255 3255 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 25300403 BUTILHIOSCINA, PARACETAMOL Y 

ACETAMINOFEN EN GOTAS FRASCO CON 

20 ML. (BUSCAPINA COMPUESTA)

25301 61600 61600 61600 200 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29400061 CABEZALES MODELOS C4810A, C4811A, 

C4812A Y C4813A

29401 16152 16152 16152 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21700013 CABEZAN DE CABELLO LARGO CON 

SOPORTE DE SUJECION.

21701 2639 2639 2639 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29400069 CABLE CAT-6 BOBINA CON 50 MTS. 29401 135104 135104 135104 32 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29400054 CABLE DE IMPRESORA USBDE 3 MTS. DE 

LARGO

29401 3540 3540 3540 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24600019 CABLE DEL NO. 10 ROLLO DE 10 MTS. 24601 65200 65200 65200 200 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24600019 CABLE DEL NO.14 ROLLO CON 100 MTS. 24601 29175 29175 29175 25 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24600019 CABLE DUPLEX ROLLO DE 100 MTS. 24601 74850 74850 74850 25 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29400068 CABLE PARA IMPRESORA USB DE 3 MTS. 

DE LARGO

29401 6240 6240 6240 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29400069 CABLE SCREEN-30PRS METRO. 29401 14600 14600 14600 200 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24600019 CABLE THW 212 AWG ROLLO DE 100 MTS. 24601 42050 42050 42050 25 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24600019 CABLE THW CALIBRE 1O ROLLO DE 100 

MTS.

24601 132700 132700 132700 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24600019 CABLE UNIPOLAR 12 ROLLO CON 100 MTS. 24601 42050 42050 42050 25 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29400069 CABLE USB-B MACHO 29401 584 584 584 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21400025 CABLE UTP CAT 6 BOBINA DE 500 MTS. 21401 1716800 1716800 1716800 320 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24600019 CABLE UTP CAT 6 ROLLO CON 300 MTS. 24601 1716800 1716800 1716800 320 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29400069 CABLE VGA DE 3 MTS. DE LARGO 29401 2375 2375 2375 19 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29400069 CABLE VGA PARA VIDEO DE 5 MTS. DE 

LARGO.

29401 2300 2300 2300 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29400069 CABLE VGA TRAMO DE 1.8 MTS. 29401 2120 2120 2120 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600041 CABLES DE BUJIA JUEGO P/MICRO DODGE 

1992 Y P/MICRO FORD 1993.

29601 4176 4176 4176 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600040 CABLES PARA BUJIA 4 CILINDROS. 29601 1624 1624 1624 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600042 CABLES PASA CORRIENTE. 29601 766 766 766 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 22300091 CACEROLA DE ALUMINIO DE 50 CM. DE 

DIA•METRO CON TAPA

22301 123500 123500 123500 130 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600043 CADENA DE DISTRIBUCION P/POINTER 

2004.

29601 343 343 343 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600043 CADENA DE DISTRIBUCION P/SENTRA 2009. 29601 339 339 339 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29200027 CADENA GALVANIZADA ROLLO DE 10 MTS. 29201 2665 2665 2665 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 22100039 CAFE‰ DE GRANO EN BOLSA DE 1 KG.. 22104 144000 144000 144000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 22100039 CAFE‰ DE GRANO EN BOLSA DE 908 GRS.. 22104 17568 17568 17568 72 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-15 0 0 0 AD

400 22100038 CAFE‰ DE GRANO MOLIDO EN BOLSA DE 1 

KG..

22104 36567 36567 36567 153 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-15 0 0 0 AD

400 22100039 CAFE‰ DE GRANO MOLIDO EN BOLSA DE 1 

KG..

22104 157500 157500 157500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 22100040 CAFE‰ EXPRESO CAJA CON 16 CA•PSULAS. 22104 36036 36036 36036 198 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-13 0 0 0 AD

400 22100040 CAFE‰ SOLUBLE DESCAFEINADO FRASCO 

DE 175 GRS..

22104 76500 76500 76500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 22100040 CAFE‰ SOLUBLE EN FRASCO DE 175 GRS.. 22104 52500 52500 52500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 22100040 CAFE‰ SOLUBLE EN FRASCO DE 200 GRS.. 22104 29250 29250 29250 225 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-15 0 0 0 AD

400 22100040 CAFE‰ SOLUBLE EN FRASCO DE 250 GRS.. 22104 67716 67716 67716 342 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-13 0 0 0 AD

400 24600021 CAJA CUADRADA PARA CABLEADO 24601 1500 1500 1500 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24600021 CAJA DE 1/2 PARA CABLEADO 24601 20300 20300 20300 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21100034 CAJA DE CARTON CON TAPA DE 25.5 DE 

ANCHO X 29.5 LARGO X 18.5 DE ALTURA

21101 12750 12750 12750 250 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100034 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO TAMAÑO 

CARTA.

21101 170000 0 170000 10000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100034 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO TAMAÑO 

OFICIO.

21101 306000 0 306000 18000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100034 CAJA DE CARTON TAMAÑO OFICIO DE 

PLASTICO

21101 324038 0 324038 2678 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100030 CAJA DE HERRAMIENTAS 29101 910 910 910 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24300001 CAL EN BULTO DE 25KG. 24301 14596 3280 14596 178 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29100031 CALAFATEADORA PISTOLA ESQUELETO 29101 4945 4945 4945 23 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100031 CALAFATEADORA. 29101 630 630 630 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 27100034 CALCETA DEPORTIVA (PAR) TALLA DE LA 6 

A LA 20.

27101 91728 0 91728 1872 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100034 CALCETA DEPORTIVA UNISEX (PAR) 

TALLAS: 6 A 8

27101 6364 6364 6364 172 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100034 CALCETA DEPORTIVA UNISEX (PAR) 

TALLAS: 9 A 12

27101 8733 8733 8733 213 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21100253 CALCULADORA DE ESCRITORIO DE 12 

DIGITOS.

21101 3200 0 3200 50 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 27100037 CALZADO (PAR) TIPO BOTA 27101 32430 32430 32430 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100037 CALZADO (PAR) TIPO BOTA PARA NIA‘O 27101 348000 0 348000 600 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27300026 CALZADO DEPORTIVO (PAR) COLOR 

BLANCO UNISEX (DAMA O CABALLERO)

27301 33180 33180 33180 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 27100036 CALZADO FORMAL PARA DAMA Y 

CABALLERO (PAR)

27101 29860 29860 29860 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29200008 CANDADO DE ALTA SEGURIDAD MEDIANO 

CON LLAVES DE SEGURIDAD

29201 56400 56400 56400 80 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 25300423 CAPTOPRIL DE 50MG. CAJA CON 15 

TABLETAS (LIOMONT)

25301 315 315 315 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21100041 CARPETA 0.5" ARILLO D TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 23800 23800 23800 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100041 CARPETA 0.5" ARILLO O TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 20400 0 20400 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100041 CARPETA 1" ARILLO D TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 27200 0 27200 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100041 CARPETA 1" ARILLO O TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 21250 0 21250 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100041 CARPETA 1.5" ARILLO D TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 22950 0 22950 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100041 CARPETA 1.5" ARILLO O TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 29750 0 29750 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100041 CARPETA 2" ARILLO D TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 32300 0 32300 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100041 CARPETA 2" ARILLO O TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 37400 0 37400 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100041 CARPETA 3" ARILLO 0 TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 40800 0 40800 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21100041 CARPETA 3" ARILLO D TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 46750 0 46750 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100041 CARPETA 4" ARILLO D TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 62900 0 62900 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100040 CARPETA 5" ARILLO D TAMAÑO CARTA 

BLANCA PANORAMICA CON VENTANA.

21101 21250 0 21250 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-16 0 0 0 LP

400 21100041 CARPETA REGISTRADORA TAMAÑO CARTA 21101 6497 6497 6497 89 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21100041 CARPETA REGISTRADORA TAMAÑO OFICIO 21101 2075 2075 2075 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100071 CARTUCHO DE GAS BUTANO BOTE DE 220 

G..

29101 2400 2400 2400 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

34



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO 09A 8000 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 20514 20514 20514 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO 

12A6835,T520 Y T-522 NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 38400 38400 38400 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO 42A 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 18318 18318 18318 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO 4700 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 36633 36633 36633 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO 50FX00 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 21981 21042 21981 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO 80X ALTO 

RENDIMIENTO (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21401 71700 71700 71700 12 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO B6500 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 30039 30039 30039 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO C-736 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 21042 21042 21042 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO C10 CLL0B Y 

CLP-K660B (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 87918 87918 87918 6 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO C734A1CG 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 22107 22107 22107 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO C736H1KG 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 40950 40950 40950 6 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO 

C736H1MG(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 58611 58611 58611 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO C746DN 

COLORES (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 113175 113175 113175 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO E360 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 22635 22635 22635 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO E460 XII DN 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 28530 28530 28530 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO 

ML2150D8,ML-2150 Y ML-2151N-R 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 140652 140652 140652 18 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO Q3909A 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 22713 22713 22713 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO T 64018HL 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 39903 39903 39903 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO T-640 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 48354 48354 48354 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO T630 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 40314 40314 40314 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELO TK1147 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 18318 18318 18318 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELOS 12A7462 Y 

12A7460 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 199272 199272 199272 12 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELOS C734A1MG 

Y C734A1YG (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21401 22920 22920 22920 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELOS 

C736H1CG,C736H1YG COLOR Y NEGRO 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 142716 142716 142716 12 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELOS 

C93OH2CY,C93OHBK,C93OH2Y3 Y 

C93OH2MG (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 260520 260520 260520 12 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELOS FS-3830N, 

ML-3050 NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 87930 87930 87930 9 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELOS MS410DN 

Y MS410DN 504X (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 192819 192819 192819 33 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELOS Q6470A Y 

C746 NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21401 442150 442150 442150 74 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELOS T-

522,T520,12A6835,340138HL Y 340108HL 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 3282300 328230 3282300 210 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELOS T522 Y 

C746 COLORES(IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 216936 216936 216936 12 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA MODELOS TN230 

BM54168,C57069,M57948,Y58823,3100 MFP 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP

21401 117210 117210 117210 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 1060 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 5170 5170 5170 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

12A7460 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 23860 23860 23860 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 132 

TK (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 19545 19545 19545 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 137 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 10330 10330 10330 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 13A 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 16560 16560 16560 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 15D 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 7360 7360 7360 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 2600 

Q6000A NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 15745 15745 15745 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 290 

81N NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21401 3565 3565 3565 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 3240 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 28050 28050 28050 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 3300 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 14315 14315 14315 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 36-A 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 13190 13190 13190 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 400 

M451DN NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 28370 28370 28370 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 4000-

4050 C4127 NEGRO(IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 24420 24420 24420 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 4260 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 7010 7010 7010 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 49A 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 17050 17050 17050 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 55-

A(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 24730 24730 24730 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 6000 

XL DE COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21401 3280 3280 3280 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 6000 

XL DE COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21401 7330 7330 7330 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

35



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 6000 

XL NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 7820 7820 7820 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 6000A 

NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 15430 15430 15430 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 6001A 

Y 6002A COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 36240 36240 36240 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 6003A 

COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 17850 17850 17850 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 620 

CLT-C5085 COLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 18320 18320 18320 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 79 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 8280 8280 8280 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 90-A 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 17475 17475 17475 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 951 

JET DE COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 6500 6500 6500 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

C4096A NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 15070 15070 15070 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO C544 

DE COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 28440 28440 28440 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

C734DN (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 24040 24040 24040 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO C746 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 28090 28090 28090 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

CA4092-A(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 12275 12275 12275 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

CARTIDGE 128 (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 24550 24550 24550 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO CC530-

A NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 20970 20970 20970 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO CF 

280A (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 17350 17350 17350 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO CLT-

Y5085 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 14090 14090 14090 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

CP3505N COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 86835 86835 86835 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO D660 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 19295 19295 19295 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO E-120 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 14380 14380 14380 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO E-340 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 71925 71925 71925 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO E330 

NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 15900 15900 15900 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO E352 

DEN (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 16255 16255 16255 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO HL-

1212W (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 5175 5175 5175 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO HL-

2135W TN410 (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21401 5655 5655 5655 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO JET 

950 XL NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 7740 7740 7740 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO JET 

951 DE COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 3900 3900 3900 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO JET 

P2055 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 14995 14995 14995 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO LC61A 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 5160 5160 5160 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO M176 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 9665 9665 9665 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO M176 

DE COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 20910 20910 20910 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO M176 

DE COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 9910 9910 9910 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

M4072FD (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 9300 9300 9300 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO ML-

2250D5 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 56180 56180 56180 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

ML1910 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 13140 13140 13140 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

ML3310 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 15875 15875 15875 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO MS410 

NEGRO(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 10125 10125 10125 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO N2125 

NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 18685 18685 18685 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO P-

2035 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 17475 17475 17475 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

P1102W CE285A NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 34950 34950 34950 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 LP

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO P2055 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 15090 15090 15090 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

PHASER 3010 (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21401 12705 12705 12705 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

Q2612A (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 13250 13250 13250 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO 

Q6511A (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 24935 24935 24935 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO RX590 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 2640 2640 2640 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

36



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO S35 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 16530 16530 16530 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO SCX 

4600 MLT D105-L (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 12885 12885 12885 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO SCX 

4600 NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21401 17100 17100 17100 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO SCX-

340MLT-D1015 (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21401 13435 13435 13435 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO T-8410 

NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 24755 24755 24755 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO TN360 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 12555 12555 12555 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO TN430 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 12920 12920 12920 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO TN550 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 12265 12265 12265 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELO UX-

P200 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 5220 5220 5220 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOHL-

2135W (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 9770 9770 9770 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS 

1025N (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21401 15870 15870 15870 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS 35A, 

P1006 Y P1005 (IMPRESORAS PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 46120 46120 46120 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS 

85A,P1005,P1100,P-1102 (IMPRESORAS 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 92720 92720 92720 40 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS 

CC531,CC532 Y CC533 COLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 61995 61995 61995 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS CLT-

MS085 Y ML3310ND MLT-D 205 

L(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 40800 40800 40800 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS DCP-

151Q Y MSC 8860TN580 (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 43970 43970 43970 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS DCP-

8150, TN 720, DCP-8150 DN (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 34860 34860 34860 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS HL-

1450, DCP-1400 Y 1100,1100A Y 3200 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 69600 69600 69600 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS 

M2022D, M2070,M2022W, MLT-D111S 

(IMPRESORAS PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 40400 40400 40400 25 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS 

M451DN, CE411A, CE412A,CE413A, COLOR 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 202000 202000 202000 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS 

MFPM125A, MFPM125NW Y MFPM125A 

(IMPRESORAS PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 32490 32490 32490 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS ML-

2165 Y MLT-D 1015 (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 19920 19920 19920 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS ML-

2240,ML-1640,108 Y65 Y 2240 1085 

(IMPRESORAS PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 40220 40220 40220 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS MLT-

119S,ML-2010 ML-2010D3 (IMPRESORAS 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 30780 30780 30780 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS MLT-

D105S Y ML1915 (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 27900 27900 27900 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS 

MP171(ML3050,1710,3051,2850,2250) 

(IMPRESORAS PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 205200 205200 205200 40 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS 

MS315 Y MS415 (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21401 21375 21375 21375 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS 

Q2612A, 1015 Y 1020 NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 51960 51960 51960 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400019 CARTUCHO DE TINTA PARA MODELOS 

S050167,S050166,2200L Y EPL-6200 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21401 73125 73125 73125 25 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27300031 CASCO DEPORTIVO PARA BATEO 

DERECHO A“ IZQUIERDO/

27301 18400 18400 18400 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 29100036 CAUTINTIPO LAPIZ CON ESTACIA“N DE 

CONTROL REGULABLE RANGO DE 5 A 40 

WATTSS. Y ACCESORIOS JUEGO

29101 45378 45378 45378 18 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400006 CD R 700 MB 80MB 52X 21401 14000 14000 14000 1000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21400006 CD-R 700 MB 80 MIN, 52X CAJA CON 10 

PIEZAS

21401 920 920 920 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400006 CD-R 700 MB 80 MIN, 52X CAJA CON 50 

PIEZAS

21401 1170 1170 1170 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400006 CD-R 700 MB 90 MIN, IX-52X CAMPANA CON 

50 PIEZAS

21401 1490 1490 1490 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21400006 CD-RW REGRABABLE 1-4 X 80 MIN. 70 MB. 21401 26000 26000 26000 1000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24200009 CEMENTO BLANCO BULTO CON 50 KG 24201 347850 347850 347850 773 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24200012 CEMENTO EN BULTO DE 50 KGS. TIPO IV 24201 55242 22320 55242 279 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24200009 CEMENTO GRIS BULTO DE 50 KG 24201 101500 101500 101500 290 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24200009 CEMENTO GRIS TIPO I BULTO DE 50 KG. 24201 17760 17760 17760 80 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200005 CERRADURA DE ALTA SEGURIDAD 29201 36600 36600 36600 300 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 29200005 CERRADURA MOD. 705 DERECHA O 

IZQUIERDA

29201 8940 8940 8940 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200005 CERRADURA MOD. 800 DERECHA O 

IZQUIERDA

29201 6500 6500 6500 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200005 CERRADURA PARA PUERTA DE ALUMINIO 29201 4110 4110 4110 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200005 CERRADURA PARA PUERTA DE METAL DE 

ENTRADA PRINCIPAL

29201 4275 4275 4275 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200005 CERRADURA PARA PUERTA DE RECAMARA 

PAQUETE CON 3 JUEGOS

29201 17600 17600 17600 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200007 CESPOL DE LATA“N PARA LAVABO CON 

CANASTILLA

29201 4150 4150 4150 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200007 CESPOL DE PLASTICO PARA LAVAVO 29201 3770 3770 3770 65 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200007 CESPOL DE PLASTICO PARA TARJA 29201 4355 4355 4355 65 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200007 CESPOL FLEXIBLE DE BOTE GRANDE PARA 

FREGADERO

29201 13845 13845 13845 65 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27100055 CHAMARRA. 27101 38340 38340 38340 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 29200008 CHAPA DE CERROJO DERECHA O 

IZQUIERDA

29201 11280 11280 11280 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200008 CHAPA PARA ARCHIVERO O CAJA“N DE 

ESCRITORIO

29201 3350 3350 3350 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200008 CHAPA TIPO BOLA (JUEGO) 29201 76350 76350 76350 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24800004 CHAPAS Y CONTRACHAPAS. 24801 23130 23130 23130 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21100060 CHAROLA DE ACRILICO TAMAÑO CARTA 2 

NIVELES.

21101 17200 0 17200 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100060 CHAROLA DE ACRILICO TAMAÑO CARTA 3 

NIVELES.

21101 21200 0 21200 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

37



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21100060 CHAROLA DE ACRILICO TAMAÑO OFICIO 2 

NIVELES.

21101 12000 0 12000 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100060 CHAROLA DE ACRILICO TAMAÑO OFICIO 3 

NIVELES.

21101 19400 0 19400 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 29100327 CHAROLA PARA PINTAR CON RODILLO 29101 512 512 512 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 29600063 CHICOTE DE ACELARADOR Y DE COFRE 

P/POINTER 2004.

29601 760 760 760 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29600063 CHICOTE DE DE COFRE P/POINTER 2004. 29601 309 309 309 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21100061 CHINCHETAS DE COLORES CAJA CON 100 

PIEZAS.

21101 550 550 550 50 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 29200036 CHUPON DE HULE PARA LAVABO DE 1 1/2" 29201 200 200 200 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200036 CHUPON DE HULE PARA LAVABO DE 2" 29201 420 420 420 60 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29100042 CINCEL DE 10" X 1" 29101 972 972 972 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29100042 CINCEL DE 250 X 14 MM. 29101 5814 5814 5814 19 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29100042 CINCEL DE 250 X 20 MM. 29101 5244 5244 5244 19 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29100042 CINCEL DE 6" X 3/4" 29101 480 480 480 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29100042 CINCEL DE 8" X 1" 29101 888 888 888 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24600104 CINCHO DE PLASTICO BOLSA CON 100 

PIEZA DE 10 CM. DE LARGO POR 2.5 CM. 

DE ANCHO.

24601 1100 1100 1100 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21100063 CINTA ADHESIVA 12MM X 33 M.. 21101 1000 0 1000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100063 CINTA ADHESIVA 12MM X 65 M.. 21101 1500 0 1500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100063 CINTA ADHESIVA 24MM X 65 M 21101 3000 0 3000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100063 CINTA ADHESIVA 48MM X 50 M.. 21101 3000 0 3000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100063 CINTA ADHESIVA 48MM. X 50 M. PAQUETE 

CON 6 PIEZAS.

21101 38250 0 38250 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 24800042 CINTA ADHESIVA ANTIDERRAPANTE. 24801 6800 6800 6800 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21100063 CINTA ADHESIVA CELOFA•N 12MM X 33 M.. 21101 1000 1000 1000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100063 CINTA ADHESIVA CELOFA•N 18 MM X 65 M.. 21101 2000 0 2000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100063 CINTA ADHESIVA CELOFA•N 18MM X 33 M.. 21101 1500 0 1500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100063 CINTA ADHESIVA CELOFA•N 24MM X 65 M.. 21101 3000 0 3000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100063 CINTA ADHESIVA MA•GICA 12MM X 33 M.. 21101 2500 0 2500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100063 CINTA ADHESIVA MA•GICA 18MM X 33 M.. 21101 3500 0 3500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100063 CINTA ADHESIVA MA•GICA 24MM X 65 M 21101 13000 0 13000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 24600105 CINTA COLOR GRIS PLATA PARA DUCTO DE 

48 MM. X 50 MTS.

24601 8700 8700 8700 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24600027 CINTA DE AISLAR NEGRA 24601 4300 4300 4300 43 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24600027 CINTA DE TEFLON 24601 900 900 900 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24900006 CINTA DE TEFLON DE 1/2" 24901 7011 7011 7011 171 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 29400054 CINTA DE TRANSFERENCIA PARA 

IMPRESORA

29401 16856 16856 16856 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21100063 CINTA DOBLE CARA 12MMX50M.. 21101 9000 0 9000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100065 CINTA DOBLE CARA 18MMX50M.. 21101 12000 0 12000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100063 CINTA DOBLE CARA 24MMX50M.. 21101 12500 0 12500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100065 CINTA MARKETING TAPE 12MMX50M.. 21101 4250 0 4250 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100065 CINTA MARKETING TAPE 18MMX50M.. 21101 5950 0 5950 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100065 CINTA MARKETING TAPE 24MMX50M.. 21101 9350 0 9350 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100065 CINTA MARKETING TAPE 48MMX50M.. 21101 10000 0 10000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 25400119 CINTA MICROPOR DE 1" X 5 MTS./ 25401 2010 2010 2010 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25400119 CINTA MICROPOR PIEL 2.5 CM X 5 M/ 25401 2576 2576 2576 56 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25400119 CINTA MICROPORE DE 0.5"X5M/ 25401 35200 35200 35200 550 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24600105 CINTA PARA SELLADO DE DUCTO DE 48 

MM. X 50 MTS.

24601 12300 12300 12300 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25300494 CIPROFLOXACINO 500 MG CAJA CON 12 

TABLETAS (AURAX)

25301 1770 1770 1770 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 22100113 CIRUELAS PASAS BOLSA DE 1.59 KG. 22104 35910 35910 35910 135 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25900016 CLARIFICADOR DE AGUA, PARA ELIMINAR 

LAS PARTICULAS COLOIDALES CLARI NET, 

EN GARRAFA DE 50 LTS.

25901 9154 9154 9154 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25900009 CLARIFICADOR PARA ESTANQUES CRISTAL 

NET GARRAFA DE 50 LTS.

25901 247752 247752 247752 31 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24600093 CLAVIJA BISAGRA SENCILLA 24601 2100 2100 2100 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24600093 CLAVIJA INDUSTRIAL REFORZADA Y 

ATERRIZADA

24601 2300 2300 2300 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24600093 CLAVIJA RECTA ATERRIZADA 24601 2600 2600 2600 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 29300012 CLAVO 1" SIN CABEZA PAQUETE DE 1 KILO. 29301 540 540 540 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24700172 CLAVO 3" CON CABEZA CAJA CON 60 

PIEZAS.

24701 470 470 470 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24700172 CLAVO 4" CON CABEZA CAJA CON 60 

PIEZAS.

24701 480 480 480 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21100069 CLIP CUADRADO NO. 1, CAJA CON 100 

PIEZAS.

21101 60000 0 60000 12000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100069 CLIP CUADRADO NO. 2, CAJA CON 100 

PIEZAS.

21101 48000 0 48000 12000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100069 CLIP ESTANDAR JUMBO 50MM. CAJA CON 

100 PIEZAS.

21101 180000 0 180000 12000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100069 CLIP ESTANDAR NO. 1 CAJA CON 100 

PIEZAS.

21101 72000 0 72000 24000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100069 CLIP ESTANDAR NO. 2 CAJA CON 100 

PIEZAS.

21101 72000 0 72000 24000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100070 CLIP MARIPOSA NO.1 CAJA CON 12 PIEZAS. 21101 96000 0 96000 12000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 21100070 CLIP MARIPOSA NO.2 CAJA CON 12 PIEZAS. 21101 180000 0 180000 12000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 25300536 CLONIX LISINA/HIOSCINA COMPUESTO 

125/10 MG. ORAL CAJA C/20 CAPSULAS 

(ESPACIL COMPUESTO)

25301 7680 7680 7680 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25300536 CLONIXINATO DE 10MG CAJA CON 20 

CAPSULAS (ESPACIL)

25301 1890 1890 1890 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25300536 CLONIXINATO DE LISINA/HIOSCINA 100 

MG,20 MG CAJA CON 6 AMPOLLETAS DE 4 

ML. (ESPACIL COMPUESTO)

25301 5475 5475 5475 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25301551 CLORAFENICOL 5 MG. OFTENO GOTAS 

FRASCO CON 10 ML. (SOLDRIN OTICA)

25301 680 680 680 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 25302441 CLORAMFENICOL 5 G. OFT 15 ML. GOTAS 

(CLORAMFENI)

25301 1140 1140 1140 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25301381 CLORANFENICOL OFTALMICO 15 ML CAJ 1 

FRASC (SOPHIA)

25301 680 680 680 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25300598 CLORFENAMINA 2MG, FENILEFRINA 5MG Y 

PARACETAMOL 500MG CAJA CON 20 

TABLETAS (DESENFRIOL D)

25301 1870 1870 1870 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21600060 CLORFENAMINA JARABE FRASCO C/150 ML. 

(CLORO TRIMETON)

21601 18000 18000 18000 200 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25300716 CLORHIDRATO DE DICICLOVERINA 10 MG, 

CAJA CON 10 CAPSULAS (BENTYL SANFER)

25301 190 190 190 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25301348 CLORO 90-2 CUA‘ETE DE 50 KG. 25301 10840 10840 10840 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25301381 CLORO EN GARRAFA DE 10 LITROS. 25301 19950 19950 19950 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25301381 CLORO EN MICROPERLAS EN SACO DE 25 

KG.

25301 9100 9100 9100 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25302763 CLORO EN PASTILLA CUA‘ETE DE 50 KG. 25301 41265 41265 41265 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25302763 CLORO SHOK CUA‘ETE DE 50 KG. 25301 28665 28665 28665 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25302763 CLOROPIRAMINA 20 MG/2 ML CAJA CON 5 

AMP (SANDOZ)

25301 2200 2200 2200 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24600054 CLOROPIRAMINA EN TABLETAS CAJA CON 

24 (AVAPENA).

24601 9180 9180 9180 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25301376 CLOROTRIMENTO DE 4MG. CAJA CON 20 

TABLETAS (BAYER)

25301 170 170 170 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25301348 COBERTOR 100% POLIESTER MEDIDA 

INDIVIDUAL

25301 36000 36000 36000 100 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25301442 COBERTOR POLAR 100% POLIESTER 

MEDIDA INDIVIDUAL

25301 12350 12350 12350 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25301551 CODERAS PROTECTORA PARA VOLEIVOL 

(PAR).

25301 42458 0 42458 142 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25301551 CODERAS PROTECTORAS PARA 

BASQUETBOL (PAR).

25301 42458 0 42458 142 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24700028 CODO 1/2 DE COBRE. 24701 540 540 540 60 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

38



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 22100394 COFFE BRAKE PARA DIVERSOS EVENTOS. 22102 223200 223200 223200 1550 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27500004 COJIN CILINDRICO DE POSICIONAMIENTO 

DE ESPUMA.

27501 7308 7308 7308 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27500004 COJIN PARA SELLO DE PLASTICO NO. 1 27501 1800 0 1800 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 27500004 COJIN PARA SELLO METALICO NO. 1. 27501 5100 0 5100 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 27500004 COJIN PARA SELLO METALICO NO. 2. 27501 5700 0 5700 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 LP

400 27500005 COLCHA ESTAMPADA 50% POLIESTER Y 

50% ALGODON MEDIDA INDIVIDUAL

27501 64410 64410 64410 95 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27500006 COLCHON CON 192 RESORTES DE 190 X 

100 X 21 CMS.

27501 228984 228984 228984 94 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27300080 COLCHONETA PARA BASE DE BEISBOL/ 27301 15708 15708 15708 21 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21700013 COLCHONETA PARA PSICOMOTROCIDAD 21701 24180 24180 24180 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25300553 COMFLEMINA COMPUESTA KY6 CAJA CON 

19 TABLETAS (KIRU)

25301 760 760 760 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25300598 COMPLEJO B CAJA DE AMPOLLETAS CON 5 

PIEZAS (BEDOYECTA)

25301 3970 3970 3970 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24100174 COMPUESTO MULTIUSOS DE YESO PARA 

RESANE EN CAJA DE 25 KG..

24101 228816 228816 228816 681 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 29100044 CONCHA PARA CARRETILLA DE 6 PIES. 29101 12030 12030 12030 10 523 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24600031 CONECTOR 19 MM. PARA PARED DELGADA. 24601 150 150 150 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24600031 CONECTOR PARA TERMINALES DE VGA 24601 2492 2492 2492 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24600033 CONTACTO DUPLEX 2P+T 24601 12300 12300 12300 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 24600033 CONTACTO DUPLEX ATERRIZADO 24601 3600 3600 3600 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 27300037 CONTADOR DE VUELTAS/ 27301 27552 27552 27552 24 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 24700029 COPLE 1/2 DE COBRE. 24701 800 800 800 100 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 24700029 COPLE 3/4" 45 GRADOS DE COBRE. 24701 1400 1400 1400 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 24700029 COPLE 3/4" 90 GRADOS DE COBRE. 24701 1100 1100 1100 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 24700002 COPLE 3/4" DE COBRE. 24701 2350 2350 2350 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 24600020 CORDON POT 12 AWG ROLLO CON 100 

MTS.

24601 89820 89820 89820 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 24600020 CORDON POT 14 AWG ROLLO CON 100 

MTS.

24601 55470 55470 55470 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 24600020 CORDON POT 16 AWG ROLLO CON 100 

MTS.

24601 36330 36330 36330 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 24600020 CORDON POT 18 AWG ROLLO CON 100 

MTS.

24601 22830 22830 22830 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 24600020 CORDON USO RUDO ST 600V 2X10 AWG 

ROLLO CON 100 MTS.

24601 240120 240120 240120 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 24600020 CORDON USO RUDO ST 600V 2X10 AWG 

ROLLO CON 100 MTS.

24601 166170 166170 166170 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 24600020 CORDON USO RUDO ST 600V 2X12 AWG 

ROLLO CON 100 MTS.

24601 104190 104190 104190 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 24600020 CORDON USO RUDO ST 600V 2X14 AWG 

ROLLO CON 100 MTS.

24601 71130 71130 71130 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 21100076 CORRECTOR LIQUIDO TIPO BROCHA 20 

ML..

21101 2400 0 2400 600 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21100082 CORTADOR CHICO CUERPO DE PLASTICO 

Y ESTRUCTURA DE METAL.

21101 13600 0 13600 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 LP

400 29100048 CORTADOR DE TUBO (COBRE) 29101 6720 6720 6720 20 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 21100082 CORTADOR GRANDE CUERPO DE 

PLASTICO Y ESTRUCTURA DE METAL.

21101 28050 0 28050 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 LP

400 29100048 CORTADOR PARA TUBO DE COBRE 29101 1220 1220 1220 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 27300101 CRONOMETRO DIGITAL. 27301 2170 2170 2170 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 29600083 CRUCETA P/DODGE RAM 3500 1998. 29601 1480 1480 1480 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21700019 CUADERNILLO DE ATENCIA“N 

P/PREESCOLAR BUSSI 1 PARA NIÑOS DE 5 

AÑOS Y BUSSI 2 PARA NIÑOS DE 5 A 7 

AÑOS

21701 2040 2040 2040 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21700019 CUADERNILLO DE EJERCICIOS DE 

ARITMETICA 1 A“ 2 PARA NIÑOS DE 6 A 7 Y 7 

A 8 AÑOS.

21701 2268 2268 2268 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21700019 CUADERNILLO DE EJERCICIOS DE 

ARITMETICA 1 A“ 2 PARA NIÑOS DE 6 A 7 Y 7 

A 8 AÑOS.

21701 2268 2268 2268 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21700019 CUADERNILLO DE EJERCICIOS DE 

CONCENTRACION 1 A“ 2 PARA NIÑOS DE 6 A 

9 AÑOS.

21701 2268 2268 2268 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21700019 CUADERNILLO EJERCITANDO LA MENTE 1 A“ 

2 PARA NIÑOS DE 4 A 6 AÑOS.

21701 2758 2758 2758 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21700019 CUADERNILLO LIBRO PRE-LECTURA PARA 

NIÑOS DISLEXICOS O CON PROBLEMAS DE 

LECTURA Y ORTOGRAFIA.

21701 980 980 980 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21700013 CUADERNILLO PARA REALIZAR EJERCICIOS 

PIENSA, JUEGA Y COMBINA (CON FICHAS 

DE CONTROL)

21701 1120 1120 1120 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21100079 CUADERNO FORMA FRANCESA CON 

ESPIRAL CUADRO CHICO DE 100 HOJAS.

21101 3500 0 3500 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 LP

400 21100079 CUADERNO PROFESIONAL A RAYA, 

CUADRO CHICO O CUADRO GRANDE 

56G/M2 DE 100 HOJAS.

21101 12600 0 12600 1050 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 LP

400 24700015 CUADRADO DE 1/2" TRAMO DE 2.40 MTS.. 24701 10045 10045 10045 35 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100059 CUÑA 3" METALICA. 29101 500 500 500 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21100080 CUBIERTA DE CARTON (KERATOL) 

P/ENCUADERNAR PQT.C/25 JGO. (175 

JGOS. DE COLOR ROJO,BLANCO Y 

PISTACHE.

21101 41225 12750 41225 425 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 LP

400 21100080 CUBIERTA PLASTICA PARA ENGARGOLAR 

TRANSPARENTE TAMAÑO CARTA PAQUETE 

CON 50 JUEGOS.

21101 88200 0 88200 1400 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 LP

400 29100050 CUCHARA ALBAÑIL 29101 522 522 522 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 29100054 CUCHILLAS REPUESTO PARA CORTADOR 

DE TUBO DE COBRE

29101 816 816 816 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21700005 CUENTOS DIDACTICOS PARA LA 

CONVIVENCIA ESCOLAR EN EL SALON.

21701 4200 4200 4200 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 25400161 CURITAS CAJA C/10 PZAS. DIFERENTES 

TAMAÑOS/

25401 2400 2400 2400 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 25400161 CURITAS CAJA C/100 PZAS./ 25401 14750 14750 14750 250 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 25400161 CURITAS PAQUETE C/100 PZAS./ 25401 9000 9000 9000 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100061 DADOS DE DIFERENTES MEDIDAS (3MM, 

4MM, 5MM, 6MM, 7MM, 8MM Y 10MM), 

JUEGO DE 7 PIEZAS.

29101 2900 2900 2900 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100123 DADOS DE DIFERENTES MEDIDAS JUEGO 

CON 40 PZAS.

29101 3230 3230 3230 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100083 DEDAL NO. 11 O NO. 12. 21101 2400 0 2400 1200 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 25300716 DEFENIDOL INYECTABKE DE 40MG CAJA 

CON 2 AMPOLLETAS (SANFER)

25301 370 370 370 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 29100063 DESARMADOR BLEISTER CON 5 PIEZAS 

(MIXTO).

29101 4150 4150 4150 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100063 DESARMADOR DE CRUZ JUEGO DE 6 

PIEZAS

29101 1700 1700 1700 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100063 DESARMADOR JUEGO DE 10 PIEZAS 

(MIXTO).

29101 8560 8560 8560 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100063 DESARMADOR JUEGO DE 12 PIEZAS (CRUZ 

Y PLANOS)

29101 2610 2610 2610 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100063 DESARMADOR JUEGO DE PUNTAS #2 

LARGO MIXTO (PAQUETE 5 PIEZAS.

29101 2700 2700 2700 100 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100063 DESARMADOR JUEGO DE PUNTAS 

INTERCAMBIABLES DE 2" C/5 PIEZAS.

29101 215 215 215 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100063 DESARMADOR PLANO JUEGO DE 6 PIEZAS 29101 4296 4296 4296 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100064 DESARMADOR PROBADOR DE CORRIENTE 

110 A 220 TIPO PLUMA.

29101 200 200 200 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21100084 DESENGRAPADOR EN CUERPO METALICO 

Y ASAS DE PLASTICO.

21101 7500 0 7500 1500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 LP

400 21600060 DESINFECTANTE BUCAL FRASCO DE 

120ML./

21601 68250 68250 68250 350 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21600014 DESINFECTANTE DE UTENSILIOS EN 

GARRAFA CLARIMAX DE 50 LTS.

21601 15432 15432 15432 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21600014 DESINFECTANTE LIQUIDO PARA LIBROS Y 

DOCUMENTOS BOTE DE 1KG.

21601 638000 0 638000 250 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

39



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21600015 DESODORANTE AMBIENTAL PARA BAÑO 

AUTOMA•TICO

21601 12240 12240 12240 60 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21100085 DESPACHADOR PARA CINTA ADHESIVA 

PARA EMPAQUE.

21101 5900 0 5900 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 LP

400 21100085 DESPACHADOR PARA CINTA ADHESIVA 

UNIVERSAL (CHICA Y GRANDE)..

21101 4500 0 4500 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 LP

400 21600017 DETERGENTE EN POLVO BOLSA DE 10 

KILOS.

21601 15300 0 15300 60 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21600017 DETERGENTE IONICO BOTE DE 437 ML. 21601 58000 58000 58000 200 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 25300664 DEXAMETASONA 8 MG 2 ML CAJA CON 1 

AMPOLLETA INYECTABLE (ALIN)

25301 1560 1560 1560 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 25301376 DEXAMETASONA DE 3.5MG EN FRASCO 

CON GOTAS DE 15 ML. (SONDEX-OF)

25301 880 880 880 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 27300080 DIAMANTE PARA BASE DE HOME DE 

BEISBOL/

27301 4480 4480 4480 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 26100012 DIA‰SEL PARA PLANTAS DE LUZ 26102 325000 325000 325000 65 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

400 25301551 DICLOFENACO 25MG. CAJA CON 20 

CAPSULAS (VOLTAREN DOLO)

25301 5300 5300 5300 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301551 DICLOFENACO 500 MG CAJA C/20 

TABLETAS (ULTRA)

25301 440 440 440 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25301551 DICLOFENACO DE 50 MG. CAJA CON 12 

TABLETAS (DEFLOX)

25301 6320 6320 6320 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25301576 DICLOFENACO EN GEL 10 MG/G ENV. CON 

1 TUBO DE 100G (BEXIDENT-SIEGFRIED)

25301 1855 1855 1855 35 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 25300363 DICLOFENACO EN GEL Y EN TUBO DE 50 G. 

(VOLTAREN)

25301 1944 1944 1944 18 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 25301548 DICLOFENACO SA“DICO EN GEL TUBO DE 30 

G (VOLTAREN)

25301 4340 4340 4340 35 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25302523 DICLOFENACO SOLUCION INYECTABLE 75 

MG/ 3ML CAJA CON 2 INYECCIONES 

(DICLOFENACO)

25301 9820 9820 9820 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 25300693 DICLOXACILINA DE 500MG CAJA CON 12 

TABLETAS (AURAX)

25301 760 760 760 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 25300716 DIFENIDO DE 25MG. CAJA CON 25 

TABLETAS (SANFER)

25301 400 400 400 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25300716 DIFENIDOL 25 MG CAJA CON 30 TABLETAS 

(AURAX)

25301 822 822 822 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25300716 DIFENIDOL 25 MG. ORAL CAJA CON 25 

TABLETAS (VONTROL)

25301 6120 6120 6120 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 25300730 DIMENHIDRINATO 50 MG ORAL CAJA C/24 

TABLETAS (DRAMAMINE)

25301 1245 1245 1245 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 25300363 DIMETICONA DE 100 MG. PEDIATRICO 

SUSPENSION ENE ENVASE DE 30 ML. 

(ESPAVEN)

25301 2090 2090 2090 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25300363 DIMETICONA SUSPENSION EN FRASCO DE 

30 ML. (ESPAVEN PEDIATRICO)

25301 33300 33300 33300 150 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29100068 DISCO 4 Â½" DE CORTE PARA PIEDRA. 29101 40900 40900 40900 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100068 DISCO 4" DE SIERRA 4" PARA MADERA. 29101 1220 1220 1220 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100068 DISCO 7" DE SIERRA PARA BANCO DE 

CORTE.

29101 71600 71600 71600 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29400012 DISCO DURO ATA DE 500 GB. 29401 34336 34336 34336 32 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29400012 DISCO DURO EXTERNO DE 1 TB. 29401 7848 7848 7848 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29400012 DISCO DURO INTERNO DE 1 TB. 29401 4288 4288 4288 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29400012 DISCO DURO SSD DE 256 GB 29401 3503 3503 3503 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21200003 DRUM PARA IMPRESORA EPL 6200 21201 11640 5820 11640 2 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21400006 DVD+R 4.7 GB 120MIN. 16X 21401 18000 18000 18000 1000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400006 DVD-R 4.7 GB 120 MIN. PAQUETE CON 50 

PIEZAS

21401 1450 1450 1450 5 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29600090 EMBRAGUE (CLUTCH) P/COMBI 1995. 29601 2436 2436 2436 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600090 EMBRAGUE (CLUTCH) P/MICRO 

CHEVROLET 1994.

29601 3068 3068 3068 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600090 EMBRAGUE (CLUTCH) P/POINTER 2004 Y 

URVAN 2002.

29601 4834 4834 4834 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600090 EMBRAGUE (CLUTCH) P/POINTER 2004. 29601 2418 2418 2418 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29200036 EMPAQUE PARA CAJA DE WC. (JUEGO) 29201 630 630 630 70 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21100089 ENGRAPADORA DE METAL CON BASE 

DEGAUCHO ENGRAPADORA (TIRA 

COMPLETA).

21101 294000 0 294000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 29100308 ENGRAPADORA PARA MADERA TIPO 

PISTOLA

29101 3000 3000 3000 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21100089 ENGRAPADORA PARA MADERA TIPO 

PISTOLA.

21101 888 88 888 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21100089 ENGRAPADORA PLASTICA (TIRA 

COMPLETA).

21101 10750 0 10750 250 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 LP

400 24700032 ENTREPAÑO CAL. 22 DE 99.3 X 30 X3.6 CM. 

PINTADOS EN COLOR GRIS PINTURA 

EPA“XICA.

24701 3716076 0 3716076 7462 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 29400013 EQUIPO GENERADOR DE TONOS (EQUIPO 

PARA CONMUTADOR)

29401 3926 3926 3926 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100073 ESCALERA DE ALUMINIO CON EXTENSION 

C/CAPACIDAD DE CARGA DE 113KGS..

29101 117432 117432 117432 24 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100073 ESCALERA DE ALUMINIO DE 3 ESCALONES. 29101 2910 2910 2910 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100073 ESCALERA DE ALUMINIO TIPO TIJERA CON 

6 ESCALONES Y BANDEJA.

29101 9858 9858 9858 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100073 ESCALERA DE ALUMINIO TIPO TIJERA DE 

3.5MTS..

29101 1485 0 1485 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21600020 ESCOBA TIPO CEPILLO. 21601 9000 9000 9000 200 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 24700032 ESCUADRA CAL. 20 GALVANIZADA DE 7.6 X 

7.6 CM..

24701 203400 0 203400 22600 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29100080 ESCUADRA PARA CARPINTERO DE 12" 29101 316 316 316 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100080 ESCUADRA PARA CARPINTERO DE 24" 29101 464 464 464 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100083 ESPATULA 4" FLEXIBLE DE ACERO 

INOXIDABLE.

29101 2370 2370 2370 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29100083 ESPATULA 6" FLEXIBLE DE ACERO 

INOXIDABLE.

29101 900 900 900 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600102 ESPEJO RETROVISOR P/CAMIONESTA 

DODGE RAM 3500 1998.

29601 3896 3896 3896 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 29600102 ESPEJO RETROVISOR P/POINTER 2004. 29601 322 322 322 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

400 21400028 ESPUMA LIMPIADORA EN BOTE DE 374 ML. 21401 9400 9400 9400 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 24600094 ESTENSION DE 5 MTS. 24601 18500 18500 18500 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 29900045 ESTRUCTURA PARA SILLA DE VISITA 

APILABLE

29901 8125 8125 8125 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21400013 ESTUCHE PARA CD DE PLASTICO 

(INDIVIDUAL)

21401 17000 17000 17000 1000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 AD

400 33500010 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 

PROFESIONALES

33501 1004000 1004000 1004000 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 21100140 ETIQUETA 08 X 20MM. BLANCA BOLSA CON 

1512 ETIQUETAS.

21101 6000 0 6000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 09 X 13MM. BLANCA BOLSA CON 

2160 ETIQUETAS.

21101 6500 0 6500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 1 1/3" X 4" PARA INYECCION  DE 

TINTA PAQUETE CON 1400 ETIQUETAS.

21101 70000 0 70000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 1" X 2 5/8" PARA INYECCION  DE 

TINTA PAQUETE CON 3000 ETIQUETAS.

21101 70000 0 70000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 1" X 4" PARA INYECCION  DE 

TINTA PAQUETE CON 2000 ETIQUETAS.

21101 70000 600 70000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 1/2" X 13/4" PARA INYECCION  DE 

TINTA PAQUETE CON 2000 ETIQUETAS.

21101 19000 0 19000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 13 X 38MM. BLANCA BOLSA CON 

900 ETIQUETAS.

21101 6000 0 6000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 19 X 38MM. BLANCA BOLSA CON 

630 ETIQUETAS.

21101 6000 0 6000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 19 X 50MM. BLANCA BOLSA CON 

504 ETIQUETAS.

21101 6500 0 6500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 20 X 100MM. BLANCA BOLSA 

CON 280 ETIQUETAS.

21101 7500 0 7500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

40



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21100140 ETIQUETA 216 X 279MM. PARA INYECCION  

Y/O LASSEE BOLSA CON 25 ETIQUETAS.

21101 22500 0 22500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 25 X 38MM. BLANCA BOLSA CON 

500 ETIQUETAS.

21101 6000 0 6000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 3 1/3" X 4" PARA INYECCION  DE 

TINTA PAQUETE CON 600 ETIQUETAS.

21101 70000 0 70000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 32 X 64MM. BLANCA BOLSA CON 

240 ETIQUETAS.

21101 6000 0 6000 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETA 50 X 100MM. BLANCA BOLSA 

CON 84 ETIQUETAS.

21101 7500 0 7500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100140 ETIQUETAS PARA CD PARA INYECCION  Y/O 

LASSER PAQUETE CON 40 ETIQUETAS.

21101 22500 0 22500 500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 25301348 EUGENOL FRASCO DE 30 ML. (VIARDEN) 25301 500 500 500 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 29100328 EXTENSION PARA RODILLO DE 2.7 MTS. 29101 783 783 783 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29100328 EXTENSION PARA RODILLO DE 23.6 MTS. 29101 3050 3050 3050 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29100328 EXTENSION PARA RODILLO DE PINTAR, DE 

2 MTS.

29101 1576 1576 1576 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 25400211 FARULADE ALUMINIO PREPARADA CON 

VENDA/

25401 68200 68200 68200 310 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400211 FARULAPARA MANO/ 25401 262500 262500 262500 500 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400211 FARULATIPO RANA PARA DEDOS/ 25401 108000 108000 108000 900 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25300934 FENIRAMINA/NAFAZOLINA FRASCO DE 

15ML. (SOLUTINA)

25301 6000 6000 6000 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21600028 FIBRA COLOR VERDE CON CAJA CON 10 

PIEZAS.

21601 840 840 840 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600106 FILTRO DE ACEITE P/CAMION DODGE RAM 

1994.

29601 377 377 377 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600106 FILTRO DE ACEITE P/CAMIONETA 3.5 

CHEVROLET 1994.

29601 429 429 429 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600106 FILTRO DE ACEITE P/CAMIONETA DODGE 

RAM 1994.

29601 314 314 314 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600106 FILTRO DE ACEITE P/CAMIONETA DODGE 

RAM 3500 1998.

29601 1148 1148 1148 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600106 FILTRO DE ACEITE P/COMBI 1995. 29601 459 459 459 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600106 FILTRO DE ACEITE P/MICRO CHEVROLET 

1994.

29601 416 416 416 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600106 FILTRO DE ACEITE P/MICRO DODGE 1992 Y 

P/MICRO FORD 1993.

29601 1432 1432 1432 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600106 FILTRO DE ACEITE P/POINTER 2004, URVAN 

2002, SENTRA 2009, SILVERADO 2002 Y 

EQUINOX 2008.

29601 970 970 970 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600107 FILTRO DE AIRE P/CAMION DODGE RAM 

1994.

29601 101 101 101 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600107 FILTRO DE AIRE P/CAMIONETA 3.5 

CHEVROLET 1994.

29601 106 106 106 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600107 FILTRO DE AIRE P/CAMIONETA DODGE RAM 

1994.

29601 244 244 244 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600107 FILTRO DE AIRE P/CAMIONETA DODGE RAM 

3500 1998.

29601 1224 1224 1224 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600107 FILTRO DE AIRE P/COMBI 1995. 29601 639 639 639 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600107 FILTRO DE AIRE P/COMBI 1995. 29601 116 116 116 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600107 FILTRO DE AIRE P/MICRO CHEVROLET 

1994.

29601 3322 3322 3322 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600107 FILTRO DE AIRE P/MICRO FORD 1993. 29601 620 620 620 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600107 FILTRO DE AIRE P/POINTER 2004 29601 282 282 282 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600107 FILTRO DE AIRE P/SIVERADO 2002. 29601 574 574 574 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600194 FILTRO DE AIRE P/URVAN 2002, SENTRA 

2009 Y EQUINOX 2008.

29601 582 582 582 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600108 FILTRO DE GASOLINA P/ COMBI 1995. 29601 675 675 675 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600108 FILTRO DE GASOLINA P/CAMION DODGE 

RAM 1994.

29601 999 999 999 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600108 FILTRO DE GASOLINA P/CAMIONETA 3.5 

CHEVROLET 1994.

29601 999 999 999 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600108 FILTRO DE GASOLINA P/CAMIONETA 

DODGE RAM 3500 1998.

29601 776 776 776 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600108 FILTRO DE GASOLINA P/MICRO 

CHEVROLET 1994, P/CAMIONETA DODGE 

RAM 1994 Y COMBI 1995.

29601 174 174 174 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600108 FILTRO DE GASOLINA P/MICRO DODGE 

1992 Y MICRO FORD 1993.

29601 1390 1390 1390 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600108 FILTRO DE GASOLINA P/POINTER 2004, 

URVAN 2002, SENTRA 2009 Y EQUINOX 

2008.

29601 18000 18000 18000 150 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600108 FILTRO DE GASOLINA P/SIVERADO 2002. 29601 388 388 388 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600110 FLECHA DE CARDAN P/CAMIONETA DODGE 

RAM 3500 1998.

29601 3074 3074 3074 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29100099 FLEXOMETRO DE 3 MTS. 29101 648 648 648 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29100099 FLEXOMETRO DE 3 MTS.. 29101 3560 3560 3560 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29100099 FLEXOMETRO DE 5 MTS. CINTA DOBLE 

VISTA

29101 3438 3438 3438 18 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29100099 FLEXOMETRO DE 5 MTS.. 29101 9520 9520 9520 70 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29100099 FLEXOMETRO DE 8 METROS 29101 1044 1044 1044 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24600046 FOCO AHORRADOR CIRCULAR LUS FRIA 

32W

24601 18450 18450 18450 150 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 29600228 FOCO ALOGENO P/CAMIONETA DODGE 

RAM 3500 1998.

29601 256 256 256 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24600046 FOCO ESPIRAL AHORRADOR LUZ BLANCA 

14W PAQUETE DE 5 PIEZAS

24601 46800 46800 46800 150 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21100104 FOLDER COLGANTE TAMAÑO CARTA AZUL 

PAQUETE CON 25 PIEZAS.

21101 10100 0 10100 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100104 FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO AZUL 

PAQUETE CON 25 PIEZAS.

21101 11300 11300 11300 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100104 FOLDER CON BROCHE DE 8 CMS. TAMAÑO 

CARTA PAQUETE CON 10 PIEZAS.

21101 135000 0 135000 3000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100104 FOLDER CON BROCHE DE 8 CMS. TAMAÑO 

OFICIO PAQUETE CON 10 PIEZAS.

21101 93000 0 93000 1500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100104 FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA CAJA CON 

100 PIEZAS.

21101 170000 0 170000 2000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100104 FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO CAJA 

CON 100 PIEZAS.

21101 158400 0 158400 1600 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100105 FOLIADOR 6 DIGITOS AUTOMATICO. 21101 9840 9840 9840 60 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21100105 FOLIADOR 8 DIGITOS AUTOMATICO 21101 11820 11820 11820 60 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 LP

400 29100101 FORMAN JUEGO (3) PIEZAS DIFERENTES 

MEDIDAS.

29101 2260 2260 2260 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 21600029 FRANELA EN COLOR ROJO ROLLO CON 25 

MTS.

21601 27300 0 27300 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29400031 FUENTE DE PODER 120 MM DE 60W. 29401 11660 11660 11660 22 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29400031 FUENTE DE PODER HOT PLUG/HOT SWAP 

PARA FUENTE ININTERRUMPIDA

29401 42830 42830 42830 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29400031 FUENTE DE PODER PARA COMPUTADORA 29401 8922 8922 8922 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24600047 FUSIBLE DE DIFERENTES VOLTAJES 100 

PIEZAS.

24601 23200 23200 23200 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24600047 FUSIBLE EN LISTON 100 AMPERES 24601 6600 6600 6600 200 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24600047 FUSIBLE EN LISTON 30 AMPERES 24601 400 400 400 200 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24600047 FUSIBLE EN LISTON 60 AMPERES 24601 1400 1400 1400 200 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24600047 FUSIBLE ESLABON 250V 100 AMP 24601 3300 3300 3300 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 29400055 FUSOR MAINTENANCE 110-120 V 29401 11680 11680 11680 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29400014 GABINETE PARA MICRO ATX CON FUENTE 

DE 500 WATTS.

29401 17204 17204 17204 22 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 22100128 GALLETA DE 1.5 KG. EN CAJA SURTIDO 

RICO.

22104 52875 52875 52875 225 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-20 0 0 0 AD

400 22100128 GALLETA DE 750 GRS. EN CAJA SURTIDO 

RICO.

22104 93000 93000 93000 1500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 22100128 GALLETA DE 750 GRS. EN CAJA SURTIDO 

RICO.

22104 165000 165000 165000 1500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 29100303 GANZAšAS JUEGO PROFESIONALES 24 

PIEZAS.

29101 4250 4250 4250 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29100303 GANZAšAS JUEGO PROFESIONALES 38 

PIEZAS.

29101 812 812 812 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

41



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 25400230 GASA 10 X 10 CM. CAJA CON /100 PIEZAS/ 25401 39440 39440 39440 290 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400230 GASA 5 X 5 CM. CAJA CON /100 PIEZAS/ 25401 12780 12780 12780 90 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400230 GASA 7.5 X 5 CAJA C/1O PIEZAS/ 25401 850 850 850 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 26100060 GASOLINA SUMINISTRO A TRAVA‰S DE 

TARJETAS ELECTRA“NICAS PARA 

VEHICULOS  DE LA AEFCM

26104 2490866 0 2490866 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

400 29600118 GATO HIDRÁULICO AUTOMOTRIZ. 29601 1230 1230 1230 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25301073 GLUCOSA CAJA CON 10 TABLETAS (DEX4) 25301 5120 5120 5120 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 29600230 GOMAS DE VARILLA DE DIRECCION 

P/DODGE RAM 3500 1998.

29601 402 402 402 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27200023 GOOGLES TRANSPARENTES PARA 

PROTECCIA“N

27201 73200 73200 73200 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27100168 GORRA DE TELA 27101 4180 4180 4180 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21100109 GRAPA ESTANDAR CAJA CON 5000 PIEZAS. 21101 187000 0 187000 17000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24100081 GRAVA COSTAL CON 15 KILOS. 24101 6900 6900 6900 60 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27200013 GUANTES (PAR) CON AJUSTE EN MUÑECA 

Y ANTIRREFLEJANTES

27201 14740 14740 14740 44 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27200013 GUANTES (PAR) CON RECUBRIMIENTO DE 

POLIURETANO CALIBRE 13 FORRO DE 

NILON EN PALMA Y DEDOS

27201 10604 10604 10604 44 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27200013 GUANTES (PAR) DE ALGODON 

RECUBIERTO CON LATEX RUGOSO

27201 28650 28650 28650 150 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27200013 GUANTES (PAR) DE CARNZA SINTETICA EN 

PALMA Y DORSO CON REFLEJANTE EN LA 

PUNTA DE LOS DEDOS

27201 27450 27450 27450 75 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27200013 GUANTES (PAR) DE LONETA CON CARNAZA 

LIGERA Y PUÑO DE SEGURIDAD

27201 24255 24255 24255 105 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25400244 GUANTES DE LATEX (PAR), CAJA CON 50 

PARES/

25401 10300 10300 10300 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27300046 GUANTES DE PORTERO (PAR). 27301 12660 12660 12660 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25400244 GUANTES DESECHABLES ESTERILES 

MEDIANOS PAQUETE CON 10 PARES/

25401 1080 1080 1080 40 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29100116 HACHA 29101 281 281 281 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25302380 HIDRACIDO DE ALUMINIO 300 MG. CAJA 

CON 50 TABLETAS MASTICABLES(ESPAVEN 

ALCALINO)

25301 2100 2100 2100 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25300411 HIDRACIDO DE CALCIO FRASCO CON 30 

TABLETAS (CALCIO/VITAMINA D )

25301 272 272 272 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25300403 HIOSCINA DE 10 MG. CAJA CON 10 

TABLETAS (AURAX)

25301 714 714 714 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25900009 HIPOCLORITO DE SODIO AL 14.9% 

GARRAFA DE 50 LTS

25901 5055 5055 5055 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25400288 HISOPOS PAQUETE CON 150PZAS./ 25401 18700 18700 18700 550 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21100133 HOJA DE PAPEL BOND BLANCURA DEL 97% 

Y PESO DE 75G/M2C 37 KM.

21101 428000 0 428000 428000 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25302684 IBUPROFENO 40MG CAJA CON 10 

TABLETAS (IBUPROFENO)

25301 860 860 860 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25302684 IBUPROFENO TABLETA DE 200 MG CAJA 

CON 20 GRAJEAS (DOLVER)

25301 2378 2378 2378 41 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24900019 IMPERMEABILIZANTE CUBETA DE 19 LTS. 

(COLOR ROJO-BLANCO)

24901 1252550 1252550 1252550 533 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24900019 IMPERMEABILIZANTE PREFABRICADO 

ASFA•LTICO 3.5 MM. ROLLO DE 3 MTS. PIEZA

24901 17325 17325 17325 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 27100042 IMPERMEABLE P/ADULTO 27101 4860 4860 4860 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 27100042 IMPERMEABLE TIPO GABARDINA INFANTIL. 27101 76800 76800 76800 600 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 33600003 IMPRESION DE DOCUMENTOS OFICIALES 

PARA LA PRESENTACION DE SERVICIOS 

PUBLICOS, CERTIFICADOS TITULOS ETC

33605 990724 990724 990724 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25301381 ISOTIPENDILO 40 MG EN JARABE FRASCO 

DE 115 (ANDANTOL)

25301 4410 4410 4410 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25301381 ISOTIPENDILO JALE EN TUBO DE 25G 

(ANDATOL)

25301 40800 40800 40800 200 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21600032 JABON LIQUIDO EN GARRAFA DE 4 LITROS. 21601 15360 15360 15360 60 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25400290 JABON  EN GARRAFA DE 4 LTS./ 25401 25600 25600 25600 160 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24600043 JACK RJ11 24601 6000 6000 6000 250 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24600043 JACK RJ45 24601 27250 27250 27250 250 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21600035 JALADOR DE AGUA PARA PISO DE 40 CM. 

CON BASTON.

21601 2850 2850 2850 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21600066 JERGA DELGADA EN COLOR BLANCO 

ROLLO DE 25 MTS..

21601 398700 398700 398700 900 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25400295 JERINGA DESECHABLE C/AGUJA 3 ML 

PAQUETE C/5 PIEZAS/

25401 11600 11600 11600 400 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25400294 JERINGA DESECHABLE C/AGUJA 5 ML 

PAQUETE C/5 PIEZAS/

25401 16000 16000 16000 400 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29100319 JUEGO DE BROCAS PARA METAL (JUEGOS 

6 PIEZAS DIFERENTES MEDIDAS).)

29101 10900 10900 10900 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21700013 JUEGO DE OROGRAFIC-COLOR CON 15 

TARJETAS, HERRAMIENTA PARA 

VISUALIZAR REGLAS ORTOGRA•FICAS.

21701 2784 2784 2784 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200036 JUEGO DE W.C. 29201 22410 22410 22410 9 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21700013 JUEGO EDU-KE CONTROL CONTIENE 12 

FICHAS.

21701 4986 4986 4986 9 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24700050 JUNTA PROEL. 24701 1700 1700 1700 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29600277 JUNTAS PARA SISTEMA DE COMBUSTIA“N 

JUEGO P/CAMIONETA DODGE RAM 3500 

1999.

29601 3964 3964 3964 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25302763 KETOROLACO 10 MG CAJA CON 4 GRAJEAS 

(MAVIDOL)

25301 4120 4120 4120 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25302763 KETOROLACO 10 MG/CLORHIDRATO DE 

TRAMADOL 25 MG., CAJA CON 20 

CA¡PSULAS (MAVIDOL TR)

25301 6120 6120 6120 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25302763 KETOROLACO 30 MG CAJA CON 4 

TABLETAS (AURAX)

25301 3960 3960 3960 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25302763 KETOROLACO DE 10 MG CON 10 TABLETAS 

(KETOROLACO)

25301 630 630 630 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25302763 KETOROLACO SOLUCION INYECTABLE 

30MG, CAJA CON 3 AMPOLLETAS 

(KETOROLACO)

25301 2825 2825 2825 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 25302763 KETOROLACO TROMETAMINA SOLUCION 

INYECTABLE 30 MG/ML, CAJA CON 3 

AMPOLLETAS (DOLAC)

25301 6900 6900 6900 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21700013 KIT DE ACRILICO DE UÑAS, GEL, LIMAS Y 

ACRYGEL.

21701 2052 2052 2052 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29400054 KIT DE IMAGEN NEGRO Y DE COLOR 29401 9640 9640 9640 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24900023 LACA AUTOMOTIVA EN ENVASE DE 4 LTS. 24901 6618 6618 6618 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24900023 LACA EN CUBETA DE 19 LTS. 24901 74350 74350 74350 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 24900023 LACA EN ENVASE DE 4 LTS. 24901 5170 5170 5170 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 24700055 LAMINA CAL. 18 DE 1.22 X 3.05 MTS.. 24701 5254 5254 5254 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24700052 LAMINA CAL. 22 DE 1.22 X 3.05 MTS.. 24701 7488 7488 7488 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24800027 LAMINA DE PLASTICO ONDULADO DE 6.10 

MT.S DE LARGO X 1.20 MTS. DE ANCHO.

24801 20944 20944 20944 11 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24600054 LAMPARA DE EMERGENCIA 17W 127 V 

6HRS. DE RESPALDO

24601 27900 27900 27900 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24600054 LAMPARA MULTIUSOS RECARGABLE LED 24601 9800 9800 9800 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24600054 LAMPARA PARA PLAFA“N T8 X 32 WATTS. 

FLUORESCENTE

24601 28720 28720 28720 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

400 24600054 LAMPARA PARA UÑAS DE 24 WATSS. 24601 2565 2565 2565 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

400 24600056 LAMPARA SORDA DE MANO 24601 15600 15600 15600 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 24600054 LAMPARA T5 DE 14 WATTS. 24601 8000 8000 8000 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 LP

400 24600054 LAMPARA T8 DE 32 WATTS. 1400K LUZ 

BLANCA

24601 3600 3600 3600 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

400 25302519 LANSOPRAZOL 30 MG, CAJA CON 14 

TABLETAS (ULPAX)

25301 23000 23000 23000 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

42



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21700013 LA•MINAS GRANDES PLA•STIFICADAS DEL 

ABECEDARIO DE 42 X 27 CMS.

21701 600 600 600 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRS.. 21101 68000 0 68000 17000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRS.. 21101 11900 0 11900 850 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100023 LAPIZ BICOLOR (AZUL-ROJO) GRADO 2.5 

HEXAGONAL.

21101 51000 0 51000 17000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100121 LAPIZ DEL NO. 2. 21101 70000 0 70000 35000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 27200023 LENTES CONTRA INCENDIO DE 

POLICARBONATO CON ARMAZA“N DE PVC Y 

CORREA DE TELA

27201 2280 2280 2280 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO AGENDA LABORAL 2018 21502 5117 5117 5117 17 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO AGENDA PENAL DE LA CDMX 21502 3192 3192 3192 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO ALUMNOS SUPERDOTADOS, JUAN A. 

ALONSO Y YOLANDA BENITO, EDI. BONUM

21502 3216 3216 3216 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO APRENDER Y ENSEA‘AR CIENCIA, 

JUAN IGNACIO POZO MUNICIO

21502 2814 2814 2814 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO APRENDIZAJE SIGNIFICATIVO 

TEORA•A Y PRA•CTICA MARCO ANTONIO 

MORIER

21502 1687 1687 1687 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO APRENDIZAJE Y COMPETENCIAS Y 

TIC LAPIZ ANGEL

21501 2460 2460 2460 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO ARITMETICA BALDOR A. 21501 6210 6210 6210 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO A•LGEBRA BALDOR A. 21501 6210 6210 6210 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO A•LGEBRA CHARLES N LEHMANN 21502 2448 2448 2448 8 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO BIOLOGA•A BIGGS ALTON 21502 2574 2574 2574 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO BIOLOGA•A VILLE CLAUDE 21502 4984 4984 4984 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO CAMINEMOS JUNTOS, PARA 

ATENDER A LAS PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD MOTRIZ,CARMEN HERFTER

21501 27040 6240 27040 65 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO CARTAS A QUIEN PRETENDE 

ENSEA‘AR FREIRE PAULO

21501 1304 1304 1304 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO CA“DIGO CIVIL DE LA CDMX 21501 3996 3996 3996 18 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO CA“DIGO FISCAL DE LA FEDERACIA“N 

2018

21501 3780 3780 3780 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO CEREBARNDO EL APRENDIZAJE, 

ROSANA FERNA•NDEZ COTO,EDIT. BONUM 

44 EDICIA“N

21501 3090 3090 3090 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO CLAVES PARA LA ORGANIZACIA“N DE 

CENTROS ESCOLARES, SERAFA•N ANTAšNEZ

21501 1378 1378 1378 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO COMO MEJORAR LA COMPRESIA“N 

LECTORA, DAVID J. COOPER

21501 2318 2318 2318 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO COMO SE HACE UNA TA‰SIS, 

HUMBERTO ECO

21501 904 904 904 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO CON LA VOZ Y CON LAS MANOS, 

PARA ATENDER A LAS PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD AUDITIVA, MARTA PALMA

21501 27040 6240 27040 65 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO CONSTITUCIA“N POLA•TICA DE LA 

CDMX

21502 1134 1134 1134 9 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO CREATIVIDAD ESTRATEGIAS Y 

TECNICAS JOSA‰ LUIS ESPINDOLA CASTRO

21501 924 924 924 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO DAÑOS COLATERALES 

DESIGUALDADES SOCIALES EN LA ERA 

GLOBAL, ZYGMUNT BAUMAN

21502 840 840 840 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO DE CA•LCULO CON EJERCICIOS PARA 

1ER Y 2DO. GRADO.

21502 790 790 790 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO DEMOCRACIA Y EDUCACION, JHON 

DEWEY

21502 2448 2448 2448 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO DESARROLLO DE HABILIDADES DEL 

PENSAMIENTO RAZONAMIENTO VERBAL 

SA•NCHEZ LIBRO GUIA EDIT. TRILLAS

21502 1320 1320 1320 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO DICCIONARIO JURA•DICO MEXICANO 

1-4

21501 15600 15600 15600 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO DIEZ NUEVAS COMPETENCIAS PARA 

ENSEA‘AR, INVITACIA“N AL VIAJE, PHILIPPE 

GRAA“ 2007 PRRENOUND

21501 2268 2268 2268 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO DOCENTES TUTORES MARINA 

MULLER, EDIT. BONUM

21501 2706 2706 2706 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO EL ABC DEL APRENDIZAJE 

COOPERATIVO, FERREIRO GRAVIE RAMA“N

21501 756 756 756 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO EL APRENDIZAJE COOPERATIVO, 

LEONOR PRIETO NAVARRO

21501 2428 2428 2428 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO EL CONSTRUCTIVISMO EN EL AULA, 

CESAR, BARCELONA GRAA“

21501 15030 15030 15030 9 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO EL CURRICULUM OCULTO, TORRE 

JURJO

21501 2106 2106 2106 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO EL DIABLO DE LOS NAšMEROS, HANS 

MAGNUS ENZENSBERG

21501 1557 1557 1557 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO EL ESPACIO BIBLIOGRA•FICO 

DILEMAS DE LA SUBJETIVIDAD 

CONTEMPORA•NEA LEONOR ARFUCH

21501 3428 3428 3428 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO EL LIBRO DE LA SOCIOLOGA•A, 

DORLING KINDERSLEY, EDIT. ALTEA

21501 2040 2040 2040 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO EL SILENCIO QUE HABLA, PARA 

ATENDER A LAS PERSONAS CON AUTISMO, 

CONSTANTINE LLERGO GINA

21501 27040 6240 27040 65 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO EL TACTO DE LA ENSEA‘ANZA, MAX 

VAN MANEN

21501 3306 3306 3306 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO ENSEA‘ANZA SITUADA, DA•AZ 

BARRIGA ARCEO

21501 7740 7740 7740 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO ENSEA‘ANZA Y APRENDIZAJE DE LAS 

CIENCIAS, WYNNE HARLEN

21501 1754 1754 1754 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO ENSEA‘ANZA Y APRENDIZAJE EN EL 

SIGLO XXI METAS, POLA•TICAS EDUCATIVAS 

Y CURRA•CULUM EN 6 PAISES

21501 920 920 920 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO ESPACIOS DE JUEGO, INA‰S 

MORENO EDIT. BONUM

21501 3255 3255 3255 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO ESTRATEGIAS EDUCATIVAS PARA 

FOMENTAR COMPETENCIAS, LESLIE 

CAZARES APONTE

21501 1101 1101 1101 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO GEOMETRA•A Y TRIGONOMETRA•A, 

BALDOR A.

21501 6210 6210 6210 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO HISTORIA DE LA EDUCACION 

PAšBLICA EN MEXICO, FERNANDO SOLANA

21501 960 960 960 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO HISTORIA DE LAS MATEMA•TICAS, 

BOYER CARL B

21501 2763 2763 2763 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO INNOVACIA“N EDUCATIVA, MANUEL 

FERNA•NDEZ NAVAS

21501 2944 2944 2944 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO INVESTIGACIA“N EDUCATIVA MARA•A 

JOSA‰ ALBERT GA“MEZ

21501 1988 1988 1988 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO LA AVENTURA DE INNOVAR EL 

CAMBIO EN LA ESCUELA, CARBONEKK 

TERCERA REIMPRESION MADRID MORATA

21501 2478 2478 2478 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO LA ESCUELA INTELIGENTE, DAVID 

PERKINS

21501 1702 1702 1702 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO LA EVALUACIA“N EDUCATIVA SU 

PRA•CTICA Y OTRAS META•FORAS MATEO 

JOAN

21501 7694 7694 7694 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO LA HISTORIA DE LA EDUCACION 

DURANTE EL PORFIRIATO, MILADA BAZANT

21501 918 918 918 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO LA PEDAGOGA•A DE LA AUTONOMA•A, 

PAULO FREIRE

21501 693 693 693 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO LA PLANIFICACIA“N DE LA 

ENSEA‘ANZA, ROBERT M. GAGNE

21501 594 594 594 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

43



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21500042 LIBRO LA PRA•CTICA EDUCATIVA COMO 

ENSEA‘AR, ANTONIO ZAVALA VIDIELA

21501 1326 1326 1326 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO LA TEORA•A DE LA HISTORIA EN 

MEXICO (1940-1968), FCE A•LVARO MATUTE

21501 514 514 514 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO LOS SEA•S PILARES DE LA 

AUTIESTIMA, NATHANIEL BRENDAN

21501 1378 1378 1378 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO MAPAS CONCEPTUALES, ANTONIO 

ONTORIA PEA‘A

21501 777 777 777 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO MAPAS MENTALES TOMO I, SERGIO 

CRUZ RUIZ

21501 1639 1639 1639 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO MAPAS MENTALES TOMO II, SERGIO 

CRUZ RUIZ

21501 1639 1639 1639 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO MITOS Y REALIDADES DEL 

SA•NDROME ATENCIONAL CON 

HIPERACTIVIDAD, ALICIA RISUEA‘O, EDIT. 

BONUM

21502 466 466 466 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO MOTIVAR EN EL AULA, JESAšS 

ALONSO TAPIA

21502 2258 2258 2258 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO MUCHO QUE VER, PARA ATENDER A 

LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

VISUAL, ESCANDA“N MINUTTI MARA•A

21501 27040 6240 27040 65 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO MULTIAGENDA CIVIL 2018 21502 15240 15240 15240 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO MULTIAGENDA FISCAL 2018 21502 13968 13968 13968 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO MULTIAGENDA LABORAL 2018 21502 16824 16824 16824 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO MULTIAGENDA MERCANTIL 2018 21502 3660 3660 3660 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO PRINCIPIOS DE ANATOMA•A Y 

FISIOLOGA•A, GERARD J, TORTORA

21501 2600 2600 2600 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO PSICOLOGA•A COGNITIVA, ELLEN D. 

GAGNE

21501 1660 1660 1660 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO PSICOLOGAA EDUCATIVA, ANNITA E. 

WOOLFLK

21501 2664 2664 2664 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO REDACCIA“N Y PUBLICACIA“N DE 

ARTA•CULOS CIENTA•FICOS ENFOQUE 

DISCURSIVO, MIREYA CISNEROS 

ESTUPIA‘AN

21501 1294 1294 1294 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO RESOLUCION DE CONFLICTOS, 

RAMA“N ALZATE ZA•EZ DE HEREIDA

21501 2308 2308 2308 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO SEXUALIDAD HUMANA, MC. CARY 

JAMES

21501 1369 1369 1369 1 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21500011 LIBRO SISTEMAS JURA•DICOS 

CONTEMPORANEOS

21502 7188 7188 7188 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO TECNOLOGA•A EDUCATIVA LA 

FORMACIA“N DEL PROFESORADO EN LA 

INTERNET, JUAN DE PABLO PONS

21501 1859 1859 1859 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO TEORA•A DE LA ACCIA“N 

COMUNICATIVA COMPLEMENTOS Y 

ESTUDIOS PREVIOS, HABEMAS, JURGEN, 

MADRID

21501 1939 1939 1939 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO UN MUNDO DE TRES CULTURAS, 

HONOR, A‰XITO DISFRUTE, S XXI, MIGUEL 

BASAA‘ES

21501 1386 1386 1386 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO UN RITMO DIFERENTE PARA 

ATENDER A LAS PERSONAS CON 

SA•NDROME DE DOWN, AUTOR 

CONSTANTINE LLERGO

21501 185640 185640 185640 455 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO VADEMA‰CUM SECUNDARIA 

MEXICANA, ANTONIO AVITIA HERNA•NDEZ

21501 495 495 495 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21500042 LIBRO VYGOTSKY Y EL APRENDIZAJE 

ESCOLAR, RICARDO VAQUERO

21501 468 468 468 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301348 LIDOCAINA SPRAY 10 GR. (PISACAINA) 25301 11690 11690 11690 35 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21100124 LIGAS COLOR NATURAL NO. 18 DE 100 

GRS..

21101 13000 0 13000 1000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 21100124 LIGAS COLOR NATURAL NO. 33 DE 100 

GRS..

21101 14000 0 14000 1000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 24900024 LIJA DE GRANO NO. 180 O NO. 50, 

PAQUETE DE 50 LIJAS

24901 9480 9480 9480 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900024 LIJA DE ESMERIL FINA, PAQUETE DE 50 

LIJAS

24901 7260 7260 7260 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900024 LIJA DE ESMERIL MEDIANA, PAQUETE DE 50 

LIJAS

24901 8820 8820 8820 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900024 LIJA PARA MADERA NO. 120, PAQUETE DE 

50 LIJAS

24901 8580 8580 8580 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900024 LIJA PARA MADERA NO. 60, PAQUETE DE 50 

LIJAS

24901 13860 13860 13860 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900024 LIJA PARA MADERA NO. 80, PAQUETE DE 50 

LIJAS

24901 11520 5160 11520 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29100127 LIMA 29101 696 696 696 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100127 LIMA 4" JUEGO DE 3 PIEZAS. 29101 2300 2300 2300 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100127 LIMA 6" ESCOFINA. 29101 1900 1900 1900 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100127 LIMA JUEGO DE 3 PZAS PARA CERRAJERO. 29101 1240 1240 1240 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100127 LIMA PLANA DE 12" 29101 532 532 532 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100127 LIMA PLANA FINA DE 12" 29101 157 157 157 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100128 LIMATON 29101 648 648 648 9 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600127 LIMPIA PARA BRISAS JUEGO P/POINTER 

2004

29601 1524 1524 1524 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600129 LIMPIA PARABRISAS JUEGO (URVAN). 29601 650 650 650 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600127 LIMPIA PARABRISAS JUEGO P/CAMIONETA 

DODGE RAM 1500 1997.

29601 1014 1014 1014 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600127 LIMPIA PARABRISAS JUEGO P/CAMIONETA 

DODGE RAM 1994.

29601 1138 1138 1138 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600127 LIMPIA PARABRISAS JUEGO P/CAMIONETA 

DODGE RAM 1994.

29601 450 450 450 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600127 LIMPIA PARABRISAS JUEGO P/COMBI 1995. 29601 282 282 282 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600127 LIMPIA PARABRISAS JUEGO P/DODGE RAM 

3500 1998.

29601 1146 1146 1146 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600127 LIMPIA PARABRISAS JUEGO P/MICRO 

CHEVROLET 1994.

29601 312 312 312 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29600127 LIMPIA PARABRISAS P/POINTER 2004. 29601 267 267 267 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600127 LIMPIA PARABRISAS P/URVAN 2002. 29601 324 324 324 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21600015 LIQUIDO AROMATIZANTE LAVANDA EN 

BOTELLA DE 1O LITROS.

21601 22000 22000 22000 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100130 LLANA 29101 314 314 314 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600132 LLANTA 175/65 R14. 29601 6912 6912 6912 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600132 LLANTA 195/15 29601 13264 13264 13264 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600132 LLANTA 205/70 RIN 14. 29601 8352 8352 8352 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600132 LLANTA 225/75 RIN 16. 29601 9744 9744 9744 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600132 LLANTA 750/17. 29601 26400 26400 26400 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600132 LLANTA 750/17. P/MICRO 29601 232000 232000 232000 80 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600135 LLANTA R 17 PARA CAMIONETA 2.5 T. 29601 3108 3108 3108 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600132 LLANTA R 17 PARA CAMIONETA 3.5 T. 29601 258000 258000 258000 80 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600132 LLANTA R. 13 PARA AUTOMOVIL COMPACTO 29601 8304 8304 8304 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600132 LLANTA R.14 29601 11368 11368 11368 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100131 LLAVE ALLEN JUEGO DE 8 PIEZAS 29101 904 904 904 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29200020 LLAVE DE NARIZ CUELLO DE GANZO 29201 30870 30870 30870 70 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29200020 LLAVE DE NARIZ PARA FREGADERO DE 8" 29201 52880 52880 52880 80 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29200020 LLAVE ECONOMIZADORA PARA LAVABO 

CON CIERRE AUTOMA•TICO PERILLA 

MULTIDIRECCIONAL

29201 211225 0 211225 85 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100142 LLAVE ESPAÑOLA JUEGO DE 5 PIEZAS 29101 996 996 996 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100142 LLAVE ESPAÑOLAS (JUEGO DE 10 PIEZAS) 29101 2875 2875 2875 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100194 LLAVE PERICO DE 12". 29101 3660 3660 3660 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100194 LLAVE PERICO DE 14". 29101 15550 15550 15550 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100154 LLAVE STILSON DE 14". 29101 4230 4230 4230 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100154 LLAVE STILSON DE 16". 29101 5640 5640 5640 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100131 LLAVES ALLEN JUEGO DE 10 PIEZAS 

MILIMA‰TRICAS.

29101 1740 1740 1740 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 29100131 LLAVES ALLEN JUEGO DE 10 PIEZAS 

STANDAR.

29101 1580 1580 1580 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

44



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 29200015 LLAVES DE EMBUTIR ESTANDAR 29201 50752 50752 50752 122 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25301376 LOPERAMIDA 2 MG CAJA CON 12 TABELTAS 

(LOMOTIL)

25301 5120 5120 5120 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25301376 LOPERAMIDA 2 MG. ORAL CAJA C/12 

TABLETAS (AURAX)

25301 405 405 405 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25301376 LOPERAMIDA CAJA CON 12 TABLETAS 

(IMODIUM)

25301 4275 4275 4275 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25301376 LOPERAMIDA DE 2 MG CAJA CON 14 

CAPSULAS DURAS (IMODIUM)

25301 3660 3660 3660 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301381 LORATADINA DE 10 MG CAJA CON 10 

TABLETAS (LORATADINA)

25301 1640 1640 1640 10 469 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301382 LORATADINA/FENILEFRINA/PARACETAMOL 

CAJA DE 12 TABLETAS (SENSIBIT D)

25301 1000 1000 1000 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29100157 MACHETE DE 26" 29101 510 510 510 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24400033 MADERA CON MOLDURA DE FORMAICA DE 

.80 X 2.44 M.

24401 130000 130000 130000 250 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24400033 MADERA CON MOLDURA DE FORMAICA DE 

1.22 X 2.44 M.

24401 128974 0 128974 118 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA DIMENSIONADA DE 1/2" X 4" X 8" 

PINO

24401 4640 4640 4640 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24800021 MADERA EN TABLA DE 3/4 25 X 250 CM. 

PINO

24801 30700 30700 30700 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24400039 MADERA EN TIRA DE 1/2 X 2 X 2.44 MTS. 24401 11200 11200 11200 160 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA MSD 1 X 4 X 8 24401 2610 2610 2610 30 457 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24400045 MADERA POSTE DE 4 X 4 X 250 CM. PINO 24401 22250 22250 22250 250 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TABLA DE 3/4 X 30 X 2.5 MTS. PINO 24401 31590 31590 31590 81 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRATADA 4" X 4" X 12 PIES 24401 22620 22620 22620 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24400045 MADERA TRATADA 4" X 4" X 12 PIES (PIEZA) 24401 22620 22620 22620 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24400047 MADERA TRATADA 4" X 4" X 12 PIES (PIEZA) 24401 22620 22620 22620 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24400003 MADERA TRIPLAY DE 12 MM HOJA DE 122 X 

244 CM. PINO

24401 44950 44950 44950 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 15 MM HOJA DE 122 X 

244 CM. CEDRO

24401 7266 7266 7266 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 15 MM HOJA DE 122 X 

244 CM. PINO

24401 20960 20960 20960 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 18 MM HOJA DE 122 X 

244 CM. PINO

24401 48240 48240 48240 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 18MM HOJA DE 122 X 

244 CM. ENCINO

24401 34800 34800 34800 40 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 19 MM HOJA DE 122 X 

244 CM. PINO (PRIMER)

24401 43848 43848 43848 36 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 19 MM. HOJA DE 122 X 

244 CM. PINO

24401 243810 243810 243810 215 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 2.7MM HOJA DE 122 X 

244 CM. BD

24401 25800 25800 25800 75 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 3 MM HOJA DE 122 X 

244 CM. PINO

24401 15560 15560 15560 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 3/4" HOJA DE 122 X 

244 CM. PINO

24401 12170 12170 12170 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 6 MM HOJA DE 122 X 

244 CM. PINO

24401 20760 20760 20760 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 6 MM HOJA DE 122 X 

244 CM. PINO/CAOBILLA

24401 71780 71780 71780 185 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 9 MM HOJA DE 122 X 

244 CM. PINO

24401 31160 31160 31160 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24400049 MADERA TRIPLAY DE 9MM HOJA DE 122 X 

244 CM. PINO

24401 7790 7790 7790 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 24700064 MALLA CICLA“NICA CAL. 10.5 DE 2.50 ALTURA 

X 20 MTS. DE LARGO.

24701 22851 22851 22851 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29200012 MANGUERA DE ACERO INOXIDABLE DE 3/8" 

X 1.50 MTS. PARA TANQUE DE GAS.

29201 8976 8976 8976 68 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600225 MANGUERA FLEXIBLE PARA AGUA TRAMO 

DE 1/2 X 1/2 X 35 CM. TUERCA E INSERTO 

DE ACERO

29601 5320 5320 5320 70 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600225 MANGUERA FLEXIBLE PARA AGUA TRAMO 

DE 1/2 X 1/2 X 40 CM. TUERCA E INSERTO 

DE ACERO

29601 5740 5740 5740 70 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600225 MANGUERA FLEXIBLE PARA AGUA TRAMO 

DE 1/2 X 1/2 X 55 CM. TUERCA E INSERTO 

DE ACERO

29601 6370 6370 6370 70 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 27300087 MANOPLA PARA BEISBOL/ 27301 9860 9860 9860 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 27500010 MANTEL 100% POLIESTRE DE 1.50 X 3.00 

MTS.

27501 5920 5920 5920 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 27500010 MANTEL 100% POLIESTRE DE 2.50 X 1.00 

MTS.

27501 5856 5856 5856 24 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 27500010 MANTEL 100% POLIESTRE DE 3.20 X 1.50 

MTS.

27501 9900 9900 9900 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 27500010 MANTEL DE ENCAJE BLANCO DE 2.05 MTS. 

DE DIA•METRO

27501 9400 9400 9400 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 27500010 MANTEL DE ENCAJE BLANCO DE 2.20 X 1.10 

MTS.

27501 5700 5700 5700 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 27500010 MANTEL DE GRANITE DE 2.05 MTS. DE 

DIA•METRO

27501 13920 13920 13920 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35200003 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO A ENFRIADORES, AIRES 

ACONDICIONADOS CAAEFCM

35201 75168 75168 75168 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100243 MARCA TEXTOS COLOR AMARILLO. 21101 1950 0 1950 650 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 21100259 MARCADOR BASE AGUA PARA PIZARRON 

ESTUCHE (4 COLORES).

21101 15600 15600 15600 650 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-16 0 0 0 LP

400 21100259 MARCADOR DE CERA AZUL O ROJO. 21101 6500 0 6500 1300 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 21100259 MARCADOR PERMANENTE PUNTA CINCEL 

TAPA ANTIASFIXIA Y ERGONA“MICA.

21101 21450 0 21450 1950 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 29600150 MARCHA AUTOMOTRIZ P/SILVERADO 2002. 29601 8896 8896 8896 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 25300189 MAROVILINA DE 500 MG, CAJA CON 20 

TABLETAS (VALEANT)

25301 1260 1260 1260 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29100169 MARRO DE 3 LIBRAS 29101 868 868 868 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100169 MARRO OCTAGONAL DE 1 LBS. MANGO DE 

12" MADERA.

29101 1144 1144 1144 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100170 MARTILLO BOLA DE 12 ONZAS. 29101 3280 3280 3280 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100177 MARTILLO DE UÑA 29101 3248 3248 3248 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 29100177 MARTILLO DE UÑA 29101 3920 3920 3920 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 29100178 MARTILLO DE UÑA DE 20 ONZAS FORJADO 

PULIDO CON MANGO DE PLASTICO.

29101 8020 8020 8020 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100178 MARTILLO DE UÑA DE 24 ONZAS. 29101 4410 4410 4410 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PAQUETE PARA EL 

TALLER DE COSTURA, CONFECCIA“N Y 

BORDADO.

21701 29824 29824 29824 16 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PAQUETE PARA EL 

TALLER DE ESTILISMO Y BIENESTAR 

PERSONAL.

21701 90009 90009 90009 9 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PAQUETE PARA EL 

TALLER DE FABRICACIA“N DE MUEBLES DE 

MADERA.

21701 102816 102816 102816 17 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PAQUETE PARA EL 

TALLER DE PANADERA•A Y REPOSTERA•A.

21701 441056 441056 441056 28 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PAQUETE PARA EL 

TALLER DE SERIGRAFA•A

21701 184093 184093 184093 17 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PAQUETE PARA EL 

TALLER DE SERVICIO DE COMENSALES.

21701 185752 185752 185752 14 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PAQUETE PARA EL 

TALLER DE SERVICIO DE JARDINERIA, 

CULTIVO DE FRUTOS Y PLANTAS.

21701 83538 83538 83538 6 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PAQUETE PARA EL 

TALLER DE SERVICIO DE LIMPIEZA.

21701 23010 23010 23010 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

45



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PAQUETE PARA EL 

TALLER DE SERVICIOS DE APOYO A 

LABORES DE OFICINA.

21701 78771 78771 78771 11 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PAQUETE PARA EL 

TALLER PREPARACION DE ALIMENTOS Y 

BEBIDAS

21701 885648 885648 885648 48 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PARA LAS ESCUELAS 

DE LA CIUDAD DE MEXICO, PAQUETE CON 

DIVERSOS PRODUCTOS.

21701 63413305 0 63413305 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 LP

400 21700013 MATERIAL DIDA•CTICO PROGRAMA DE 

TIEMPO COMPLETO PAQUETE 

(PREESCOLAR, PRIMARIA, ESPECIAL Y 

SECUNDARIA.

21701 46505121 0 46505121 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 LP

400 21700013 MATERIAL PARA DESARROLLAR MA•XIMA 

CAPACIDAD AUDITIVA Y AL MISMO TIEMPO 

VISUAL

21701 4640 4640 4640 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100180 MAZO DE 6 LIBRAS 29101 1270 1270 1270 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 21600039 MECHUDO DE ALGODON DE 300 GRS.. 21601 8850 8850 8850 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 27300088 MEDALLA DE 1ER, 2DO. Y 3ER. EN 

TERMINADO (ORO, PLATA Y BRONCE) DE 

50 MM./

27301 77400 77400 77400 1800 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 27300088 MEDALLA DE PREMIACIA“N 1ER, 2DO Y 3ER 

LUGAR.

27301 30380 0 30380 140 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 29900012 MEDIDOR DE PASO DE AGUA 29901 27000 27000 27000 15 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600153 MEDIDOR DE TEMPERATURA P/SILVERADO 

2002.

29601 458 458 458 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600154 MEDIDOR VELOCA•METRO P/MICRO DODGE 

1992 Y 1995.

29601 30000 30000 30000 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600154 MEDIDOR VELOCIMETRO P/SILVERADO 

2002.

29601 557 557 557 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29400025 MEMORIA RAM DDR2 DE 8 GB. 29401 21420 21420 21420 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29400025 MEMORIA RAM DDR3 2GB. 29401 13895 13895 13895 35 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21400027 MEMORIA USB DE 2 A 32 GB. 21401 162000 162000 162000 600 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29200021 MENSULAS CHICA DE 150 X 125 29201 1830 1830 1830 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29200021 MENSULAS GRANDE DE 300 X 250 29201 3480 3480 3480 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29200021 MENSULAS MEDIANA 200 X 150 29201 2680 2680 2680 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 25301348 MEPIVICAINA SIN EPINEFRINA 2% 

ANESTESIA BLISTER PLASTICO CAJA C/50 

CARTUCHOS (DENTOCAIN ZEYCO)

25301 1056 1056 1056 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25400551 MERTHIOLATE EN ESPRAY BOTE DE 75ML./ 25401 14100 14100 14100 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21700013 MESA DE CABRILLA PARA SERVICIO DE 

TIJERA.

21701 946 946 946 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29600277 METALES DE CENTRO JUEGO 

P/CAMIONETA DODGE RAM 3500 1999.

29601 5818 5818 5818 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 25301443 METAMIZOL AMPOLLETA DE 5 ML. CAJA 

CON UNA PIEZA (BUSCAPINA)

25301 810 810 810 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25301443 METAMIZOL DE 20 MG. CAJA CON TRES 

AMPOLLETAS (BUSCAPINA SANOFI 

AVENTIS)

25301 7230 7230 7230 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 I3P

400 25300403 METAMIZOL DE 250MG. CAJA CON 36 

TABLETAS (BUSCAPINA)

25301 710 710 710 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301442 METAMIZOL DE 500 MG. ORAL CAJA C/10 

TABLETAS (METMIZOL SA“DICO)

25301 200 200 200 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25301465 METOCLOPRAMIDA 10 MG CAJA C/20 

TABLETAS (METOCLOPRAMIDA)

25301 110 110 110 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 21700013 MI CUADERNO DE LECTOESCRITURA Y 

SEA‘AS.

21701 3710 3710 3710 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 21100129 MICA AUTOADHERIBLE 66 X 50 CM. 

PAQUETE CON 100 MICAS.

21101 110100 110100 110100 734 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-22 0 0 0 LP

400 21100129 MICA AUTOADHERIBLE DE 66 CMS. DE 

ANCHO X 50 MTS. DE LARGO EN ROLLO.

21101 91350 0 91350 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-22 0 0 0 LP

400 21700011 MINI LUPA ESPECIAL DE MANO 10X 

POTENTE.

21701 16720 16720 16720 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 27200025 MOCHILA TA•CTICA 27201 28776 28776 28776 44 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 29400026 MONITOR DE 19" 29401 37070 37070 37070 22 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 24200024 MORTERO BULTO DE 50 KILOS 24201 58500 19500 58500 300 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 24200024 MORTERO TIPO PORTLAND GRIS BULTO 

DE 50 KG.

24201 18000 18000 18000 90 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 29600156 MOTOR DE LIMPIADORES P/COMBI 1995. 29601 499 499 499 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 29600156 MOTOR DE LIMPIADORES P/MICRO 

CHEVROLET 1994 P/CAMIONETA DODGE 

RAM 1994.

29601 2900 2900 2900 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 29400027 MOUSE INALA•MBRICO 29401 5085 5085 5085 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 24600098 MULTICONTACTO 6 SALIDAS 24601 9050 9050 9050 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 24600098 MULTICONTACTO 8 SALIDAS 24601 8000 8000 8000 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 24600098 MULTICONTACTO SIN SUPRESOR DE 

PICOS

24601 40250 40250 40250 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 25301541 NAFAZOLINA 1 MG. OFT 15 ML. FRASCO DE 

SOLUCION (FAZOLIN)

25301 11250 11250 11250 150 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301541 NAFAZOLINA OFTA•LMICA GOTAS FRASCO 

CON C/15 ML (AFASOL GRIN)

25301 2940 2940 2940 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 25301549 NAPROXENO 250 MG CAJA CON 20 

TABLETAS (NAPROXENO)

25301 1095 1095 1095 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301549 NAPROXENO 500 MG CAJA CON 20 

TABLETAS (NAPROXENO)

25301 3540 3540 3540 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301548 NAPROXENO 550 MG. ORAL CAJA CON 30 

TABLETAS (BIXEN)

25301 3320 3320 3320 40 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 25301548 NAPROXENO DE 550 MG, CAJA CON 12 

TABLETAS (FLANAX)

25301 5650 5650 5650 25 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 25301549 NAPROXENO SADICO 200 MG CAJA C/10 

TABLETAS (FLANAX)

25301 6720 6720 6720 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 29100184 NAVAJA 29101 2080 2080 2080 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 25301551 NEOMICIDA/CAOLIN/PECTINA CAJA CON 20 

TABLESTAS (TREDA)

25301 6640 6640 6640 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301551 NEOMICINA+RETINOL UNGAœENTO EN TUBO 

DE 28G. (VITACILINA)

25301 2520 2520 2520 35 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301551 NEOMICINA/ACEXAMINO CUTANEO TUB0 DE 

40 G. CREMA (RECOVERON)

25301 5018 5018 5018 13 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 25301551 NEOMICINA/ACEXAMINO CUTANEO TUBO 

DE 40 G. CREMA (RECOVERON)

25301 8700 8700 8700 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301551 NEOMICINA/CAOLIN/PECTINA DE 129/280/30 

MG. CAJA CON 20 TABLETAS (SANOFI)

25301 4020 4020 4020 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301551 NEOMICINA/CAOLIN/PECTINA SUSPENCION 

FRASCO CON 180 ML Y VASO 

DOSIFICADOR (KAOPECTATE)

25301 5970 5970 5970 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 25301576 NIFEDIPINO 10 MG CAJA CON 30 TABLETAS 

(ADALAT)

25301 960 960 960 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25300363 NIFUROXAZIDA 400 MG. CAJA CON 16 

CAPSULAS (TOPRON)

25301 3760 3760 3760 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301478 NIFUROXAZIDA CAJA CON 16 CA¡PSULAS 

DE 200 MG (ESKAPAR)

25301 4321 4321 4321 29 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 25301478 NIFUROXAZIDA CAJA CON 16 CA¡PSULAS 

DE 200 MG (ESKAPAR)

25301 1840 1840 1840 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 25301548 NIMESULIDA 100 MG. ORAL CAJA C/10 

TABLETAS (SEVERIN NF)

25301 4680 4680 4680 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 25301592 NITROFURAL EN POMADA TUBO DE 85G. 

(FURACIN)

25301 5540 5540 5540 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 29100185 NIVEL DE 12" 29101 2850 2850 2850 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100185 NIVEL DE 12" DE ALUMINIO CON GOTA 

HORIZONTAL Y VERTICAL

29101 530 530 530 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100185 NIVEL DE 18" DE ALUMINIO 29101 280 280 280 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100185 NIVEL MAGNETICO DE ALUMINIO 9". 29101 1570 1570 1570 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100140 NOTAS ADHESIVAS DE 3.81 X 5.08 CM 

COLOR AMARILLO PAQUETE 12 BLOCKS DE 

100 HOJAS.

21101 34800 0 34800 1200 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100140 NOTAS ADHESIVAS DE 3.81 X 5.08 CM CON 

6 COLORES PAQUETE 12 BLOCKS DE 100 

HOJAS.

21101 63600 63600 63600 1200 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100140 NOTAS ADHESIVAS DE 7.62 X 7.62 CM 

COLOR AMARILLO PAQUETE DE 400 HOJAS.

21101 25200 0 25200 1200 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

46



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21100140 NOTAS ADHESIVAS DE 7.62 X 7.62 CM 

COLOR AMARILLO PAQUETE DE 6 BLOCKS 

DE 100 HOJAS.

21101 37200 0 37200 1200 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 22100213 NUEZ EN PARTES (NORMAL Y/O DE LA 

INDIA BOLSA DE 1 KILO

22104 166320 166320 166320 315 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 22300051 OLLA EXPRESS INDUSTRIAL 22301 300000 300000 300000 120 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25302901 OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS CAJA CON 

14 TABLETAS (OMEPRAZOL)

25301 6950 6950 6950 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25302901 OMEPRAZOL 30MG CAPSULAS CAJA CON 

14 TABLETAS (OMEPRAZOL)

25301 2780 2780 2780 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25302901 OMEPRAZOL DE 20 MG. CAJA C/14 

TABLETAS (OMEPRAZOL)

25301 3700 3700 3700 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 25301659 OXIDO DE ZINC CUTANEO PASTA EN TUBO 

DE 30 G. (PASTA DE LASSAR)

25301 4020 4020 4020 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25301659 OXIDO DE ZINC EN CREMA, TUBO DE 30G. 

(ANDROMACO)

25301 18425 18425 18425 335 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25301661 OXIMETAZOLINA SOLUCION NASAL 

FRASCO (AFRIN)

25301 10720 10720 10720 134 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29100189 PALA CUADRADA 29101 324 324 324 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100189 PALA RECTA DE JARDINERIA. 29101 382 382 382 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100189 PALA REDONDA MANGO CORTO. 29101 980 980 980 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301680 PANCREATINA 130 MG, EN CAJA DE 50 

TABLETAS (ESPAVEN ENZIMA•TICO)

25301 5580 5580 5580 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29400026 PANEL DE PATCHEO CON 48 PUERTOS 

VACIO.

29401 747720 747720 747720 180 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24300002 PANEL DE YESO (TABLAROCA) 3/8" X 24" 24301 32175 5850 32175 55 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24300002 PANEL DE YESO DE 1/2" X 8" TE 24301 61200 15300 61200 400 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27100108 PANTALA“N (BERMUDA). 27101 162000 0 162000 600 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27200020 PANTALA“N CON REFUERZOS 

REFLEJANTES EN PIERNAS Y RODILLERAS 

REFORZADAS

27201 145640 145640 145640 88 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 27100108 PANTALA“N. 27101 38280 38280 38280 60 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100134 PANTALETA PARA NINA TRUSA PARA NIA‘O. 27101 43316 43316 43316 884 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25302901 PANTOPRAZOL 20 MG. CAJA CON 28 

TABLETAS (PANTOPRAZOL)

25301 14940 14940 14940 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 25302901 PANTOPRAZOL GRAGEAS DE 20MG CAJA 

CON 14 GRAGEAS (UNIGASTROSOL)

25301 7350 7350 7350 35 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27100151 PANTS CHAMARRA Y PANTALA“N TALLAS DE 

LA 6 A LA 20.

27101 1235904 0 1235904 3936 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27100151 PANTS DEPORTIVO CONJUNTO (2) PIEZAS 

CHAMARRA Y PANTALA“N TALLA MEDIANA Y 

GRANDE.

27101 77952 77952 77952 48 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 27100151 PANTS DEPORTIVO UNISEX JUEGO DE 2 

PIEZAS TALLAS 12 Y 14

27101 93236 93236 93236 326 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100151 PANTS DEPORTIVO UNISEX JUEGO DE 2 

PIEZAS TALLAS 16 Y 18

27101 40256 40256 40256 136 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100151 PANTS DEPORTIVO UNISEX JUEGO DE 2 

PIEZAS TALLAS 30 Y 32

27101 1890 1890 1890 6 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100151 PANTS DEPORTIVO UNISEX JUEGO DE 2 

PIEZAS TALLAS 34 Y 36

27101 3250 3250 3250 10 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27100151 PANTS DEPORTIVO UNISEX JUEGO DE 2 

PIEZAS TALLAS 8 Y 10

27101 80592 80592 80592 292 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21100133 PAPEL BOND PAQUETE CON 100 HOJAS DE 

COLORES NEON.

21101 3721 3721 3721 61 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100133 PAPEL BOND PAQUETE CON 500 HOJAS DE 

COLORES PASTEL.

21101 14832 14832 14832 72 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA DE 93 

BLANCURA Y 75 GRAMOS CAJA CON 5000 

HOJAS.

21101 3283200 0 3283200 4800 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO DOLE CARTA DE 95 

BLANCURA Y 75 GRAMOS CAJA CON 5000 

HOJAS.

21101 112800 0 112800 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO DE 93 

BLANCURA Y 75 GRAMOS CAJA CON 5000 

HOJAS.

21101 2136000 0 2136000 2400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 LP

400 21600042 PAPEL EN BOBINA DE 180 MTS. CAJA CON 6 

ROLLOS.

21601 283950 283950 283950 450 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21600042 PAPEL HIGIENICO JUMBO PAQUETE CON 6 

ROLLOS.

21601 7890 7890 7890 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21100142 PAPEL KRAFT EN ROLLO DE 90 CMS. X 50 

MTS. DE 125 GRS..

21101 5200 0 5200 50 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100133 PAPEL OPALINA COLOR BLANCO TAMAÑO 

CARTA 97% DE BLANCURA DE 125 M2, 

PAQUETE CON 100 HOJAS.

21101 6000 0 6000 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100133 PAPEL OPALINA COLOR MARFIL TAMAÑO 

CARTA DE 125 M2, PAQUETE CON 100 

HOJAS.

21101 7050 0 7050 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 21100133 PAPEL OPALINA HOJA TAMAÑO CARTA. 21101 1661352 0 1661352 1661350 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21100133 PAPEL PARA ROTAFOLIO 70X95, PAQUETE 

CON 500 HOJAS.

21101 106800 0 106800 267 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100133 PAPEL SEGURIDAD EN HOJAS T/CARTA 

COLOR AZUL A ROSA

21101 75400 41100 75400 300 542 N 9 0 80 20 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 22100394 PAQUETE DE COMIDA (BOX LUNCH) PARA 

EVENTOS DIVERSOS

22102 99750 99750 99750 750 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-14 0 0 0 AD

400 22100394 PAQUETE DE DESAYUNO(BOX LUNCH) 

PARA EVENTOS DIVERSOS

22102 174000 174000 174000 750 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21700007 PAQUETE DIDA•CTICO DE APOYO AL 

MAESTRO EN ACTIVIDADES A 

DESARROLLAR (SET 

BLOQUES,LADRILLOS,TARJETAS.)

21701 5971094 0 5971094 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29600161 PARABRISAS P/CAMIONETA DODGE RAM 

1500 1997.

29601 11496 11496 11496 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301685 PARACETAMOL 160 MG CAJA CON 30 

TABLETAS MASTICABLES (TEMPRA)

25301 3060 3060 3060 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301688 PARACETAMOL 500 MG CAJA CON 20 

TABLETAS (TYLENOL)

25301 6660 6660 6660 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301685 PARACETAMOL 500 MG DICLOFENACO 50 

MG CAJA CON 15 TABLETAS (TAFIROL AC)

25301 2500 2500 2500 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25302924 PARACETAMOL 500MG,CLORFENIRAMINA 

2MG,DEXTROMETORFANO 10MG, 

FENILEFRINA 10MG CAJA C/20 TAB(TYLEX 

FLU)

25301 1440 1440 1440 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25302924 PARACETAMOL CAJA CON 20 TABLETAS 

(AURAX)

25301 2000 2000 2000 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25302924 PARACETAMOL DE 500 MG CAJA C/10 

TABLETAS (PARACETAMOL)

25301 1377 1377 1377 81 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 25301685 PARACETAMOL DE 650 MG CAJA CON 24 

GRAGEAS (TEMPRA)

25301 3060 3060 3060 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 25301687 PARACETAMOL INFANTIL CAJA CON 10 

TABLETAS MASTICABLES (TEMPRA)

25301 7520 7520 7520 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25302924 PARACETAMOL, ACETAMINOFEN 100 GR 

SOLUCION FRASCO DE 30 ML, (TEMPRA)

25301 14520 14520 14520 110 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25302924 PARACETAMOL, ACETAMINOFEN 80 GR 

CAJA C/30 TABLETAS MASTICABLES 

(TEMPRA)

25301 10609 10609 10609 103 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301685 PARACETAMOL, ACETAMINOFEN JARABE 

EN FRASCO DE 120ML, (TEMPRA)

25301 14520 14520 14520 110 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301688 PARACETAMOL, PAMABROM, PIRILAMINA 

500 MG CAJA C/12 COMPRIMIDOS (SYNCOL)

25301 5160 5160 5160 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 25301688 PARACETAMOL/PAMABROM/PIRILAMINA 

TABLETAS DE 500 MG CAJA DE 24 

COMPRIMIDOS (SYNCOL)

25301 1085 1085 1085 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 I3P

400 29200023 PASADOR CERROJO DE 15 CM. 29201 4340 4340 4340 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 29200023 PASADOR CERROJO DE 25 CM. 29201 5040 5040 5040 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

400 29200023 PASADOR CERROJO DERECHO O 

IZQUIERDO

29201 6510 6510 6510 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21600068 PASTILLA DESODORANTE CAJA CON 50 

PASTILLAS.

21601 37200 37200 37200 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

47



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 24600051 PASTILLA TERMOMAGNETICA 20, 30 A 10 KA 24601 25050 25050 25050 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 29100192 PATA DE CABRA 29101 1455 1455 1455 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24200009 PEGA AZULEJO BULTO DE 10 KG). 24201 73600 18400 73600 400 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24200011 PEGA AZULEJO EN BOTE DE 20 KG. 24201 29355 29355 29355 95 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 21100152 PEGAMENTO AMARILLO DE CONTACTO 

BOTE DE 1/2 LITRO.

21101 4700 0 4700 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 24900026 PEGAMENTO BLANCO EN CUBETA DE 19 

LTS.

24901 56304 56304 56304 18 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21100154 PEGAMENTO BLANCO EN ENVASE DE 1 

KG..

21101 3800 0 3800 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100154 PEGAMENTO BLANCO EN ENVASE DE 125 

GRS..

21101 900 0 900 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 24900026 PEGAMENTO DE CONTACTO AMARILLO 

BOTE DE 4 LTS.

24901 2889 2889 2889 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21100153 PEGAMENTO DE CONTACTO EN ENVASE 

DE 5 GRAMOS.

21101 950 0 950 50 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 21100153 PEGAMENTO DE CONTACTO EN TUBO DE 2 

GRAMOS.

21101 800 0 800 50 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 24900026 PEGAMENTO INSTANTA•NEO 

TRANSPARENTE EN TUBO DE 2 GRS.

24901 480 480 480 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24900026 PEGAMENTO PARA PVC. BOTE DE 4 LTS. 24901 540 540 540 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 24800039 PELA•CULA ANTI IMPACTOACABADO 

TRASLUCIDO DE 7 MM. ROLLO DE 1 MTS.

24801 26460 26460 26460 60 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 24800029 PELA•CULA DE PROTECCIA“N PARA 

VENTANAS DE 43 MICRAS DE GROSOR 

ENTINTADO CLARO ROLLO DE 50 MTS..

24801 718893 78893 718893 9 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 24800039 PELA•CULA DECORATIVA (RAYAS, CUADROS 

ESMERALDAS) ROLLO DE 1 MTS.

24801 42450 42450 42450 150 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 27300089 PELOTA DE BEISBOL/ 27301 7696 7696 7696 52 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 27300089 PELOTA PARA TENIS DE MESA EMPAQUE 

CON 10 PIEZAS/

27301 1740 1740 1740 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24800042 PERFACINTA ROLLO DE 75 MTS. 24801 6900 6900 6900 150 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24700083 PERFIL CAL. 16 TRAMO 2.40 MTS., FRENTE 

DE 2" X FONDO 1" COLOR GRIS. PINTURA 

EPA“XICA.

24701 707824 0 707824 4264 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21100155 PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS METALICA. 21101 13440 0 13440 120 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 21100155 PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS METALICA 

USO RUDO.

21101 44640 0 44640 120 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 21100155 PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS METALICA 

USO RUDO.

21101 87960 0 87960 120 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 21100155 PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS METALICA. 21101 11040 0 11040 120 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 LP

400 29100194 PERICO (LLAVE) 29101 314 314 314 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100194 PERICO LLAVE NO. 10 29101 1296 1296 1296 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100194 PERICO LLAVE NO. 12 29101 1780 1780 1780 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100154 PERICO STILSON NO. 12 29101 1520 1520 1520 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100154 PERICO STILSON NO. 18 29101 1452 1452 1452 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29200036 PERNOS PARA EL ASIENTO WC JUEGO 29201 6970 6970 6970 85 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24800014 PERSIANA DE 2.50 MTS. LARGO X 1.50 MTS. 

DE ANCHO

24801 55560 55560 55560 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24800014 PERSIANA ENROLLABLE DE 1.80 DE ANCHO 

POR 1 MT.

24801 548359 0 548359 589 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24800014 PERSIANA VERTICAL DE 3.50 X 1.60 MTS. 24801 98260 98260 98260 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24800014 PERSIANA XE MAYA VERTICAL DE 1.80 X 

2.00 MTS.

24801 299964 0 299964 84 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 27300064 PETO PARA AMPAYER/ 27301 46390 46390 46390 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29100199 PICOS 29101 1185 1185 1185 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100200 PIEDRA DE ASENTAR 200 X 50 X 25 MM.. 29101 2250 2250 2250 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24100128 PIEDRA DE CANTERA BLANCA DE 40 X 40 

CMS. CAJA CON 6 PIEZAS.

24101 13470 13470 13470 15 541 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24100128 PIEDRA DE CANTERA DE 20 X 40 CMS. CAJA 

CON 15 PIEZAS.

24101 24870 24870 24870 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29300014 PIJA DE 2 1/2" 29301 2000 2000 2000 2000 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29300014 PIJA DE 3" 29301 4000 4000 4000 2000 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 27100039 PIJAMA (UNISEX) TALLAS DE LA 8 A LA 19. 27101 116283 0 116283 467 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29200036 PIJAS PARA WC (JUEGO) 29201 1350 1350 1350 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 24600064 PILA D PAQUETE CON 2 PIEZAS 24601 3250 3250 3250 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24600064 PILA DOBLE AAM PAQUETE CON 4 PIEZAS 24601 3650 3650 3650 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24900032 PINTURA ANTICORROSIVA EN ENVASE DE 4 

LTS. VARIOS COLORES

24901 50652 50652 50652 67 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900033 PINTURA ANTIDERRAPANTE EN ENVASE DE 

4 LTS. VARIOS COLORES

24901 20416 20416 20416 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900034 PINTURA DE ACEITE EN ENVASE DE 4 LTS. 

VARIOS COLORES

24901 19480 19480 19480 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24900034 PINTURA DE ESMALTE AUTOMOTRIZ EN 

ENVASE DE 4 LTS. DIVERSOS COLORES

24901 86280 86280 86280 60 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24900034 PINTURA DE ESMALTE BOTE DE 1 LT. 

DIVERSOS COLORES

24901 4625 4625 4625 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24900034 PINTURA DE ESMALTE BOTE DE 4 LTS. 

DIVERSOS COLORES

24901 200954 0 200954 262 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900034 PINTURA DE ESMALTE CUBETA DE 19 LTS. 

DIVERSOS COLORES

24901 415008 0 415008 131 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24900041 PINTURA PARA PIZARRON ENVASE DE 1 LT. 24901 7025 7025 7025 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24900042 PINTURA PARA RECUBRIMIENTO DE PARED 

EN ENVASE DE 4 LTS. COLOR AMARILLO

24901 812 812 812 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900043 PINTURA PARA TRANSITO EN ENVASE DE 4 

LTS. COLOR AMARILLO

24901 55600 55600 55600 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24900044 PINTURA VINILICA CALIDAD A CUBETA DE 19 

LTS. DIVERSOS COLORES Y COLORES 

BASE.

24901 949410 0 949410 330 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900044 PINTURA VINILICA CALIDAD B CUBETA DE 

19 LTS. DIVERSOS COLORES Y COLORES 

BASE.

24901 666225 0 666225 405 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 24900044 PINTURA VINILICA CLASE B, ENVASE DE 4 

LTS. DIVERSOS COLORES

24901 13300 13300 13300 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29100222 PINZA 10" DE PRESIA“N MORDAZA RECTA. 29101 7350 7350 7350 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100222 PINZA 6" DE PRESIA“N. 29101 1900 1900 1900 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100208 PINZA 6" PARA CORTE RECTO. 29101 1240 1240 1240 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100213 PINZA 6" PARA MECA•NICO. 29101 4960 4960 4960 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100208 PINZA 7" DE PUNTA PARA CORTE. 29101 2400 2400 2400 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100204 PINZA 7" PARA CORTE DIAGONAL. 29101 2620 2620 2620 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100208 PINZA 8" PARA MECA•NICO CON MANGO DE 

HULE.

29101 932 932 932 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100213 PINZA 8" PARA MECA•NICO. 29101 3080 3080 3080 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100210 PINZA 9" PARA ELECTRICISTA DE PUNTA 

LARGA.

29101 9080 9080 9080 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100207 PINZA CAIMA•N PARA 300 AMPERS 29101 348 348 348 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100222 PINZA DE PRESIA“N NO. 10 29101 1856 1856 1856 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100208 PINZA DE PUNTA CORTA ALAMBRE 29101 3456 3456 3456 16 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100222 PINZA NO. 10 DE PRESIA“N CURVA 29101 3270 3270 3270 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100222 PINZA NO. 10 DE PRESIA“N PLANA 29101 2952 2952 2952 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100208 PINZA NO. 8 PARA CORTE 29101 1146 1146 1146 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

400 29100222 PINZA NO. 9 DE PRESIA“N AUTOAJUSTABLE 29101 2910 2910 2910 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100210 PINZA NO. 9 PARA ELECTRICIDAD 29101 1700 1700 1700 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100213 PINZA NO. 9 PARA MECANICA 29101 1464 1464 1464 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100210 PINZA PARA ELECTRICIDAD 29101 2136 2136 2136 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100213 PINZA PARA MECANICA 29101 1304 1304 1304 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 25301733 PIRIDOXINA/MECLOZINA SOLUCIAN EN 

FRASCO DE GOTAS 20 ML, (BONADOXINA)

25301 160 160 160 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24800015 PISO DE CERA•MICA ANTIDERRAPANTE DE 

33 X 33 CMS. MTS2.

24801 74000 74000 74000 100 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24800057 PISO LAMINADO DE 7 MM. TRAMO DE MT2. 24801 101736 0 101736 162 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 I3P

400 29900045 PISTA“N NEUMA•TICO PARA SILLA 

SECRETARIAL

29901 3492 3492 3492 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

48



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 29900045 PISTA“N NEUMA•TICO PARA SILLA“N 

EJECUTIVO

29901 5440 5440 5440 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29600245 PISTONES P/DODGE RAM 3500 1998. 29601 388 388 388 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 24600066 PLACA DE 1,2 A 3 MA“DULOS, DE CONTACTO 

SIN CHASIS PARA TOMA DE CORRIENTE.

24601 34000 34000 34000 500 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 I3P

400 24800043 PLAFA“N DE 61 X 61 CMS. BLANCO. 24801 32320 32320 32320 202 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 I3P

400 24300002 PLAFA“N DE YESO DE 61 X 61 CAJA CON 12 

PIEZAS ESTANDAR GOTA FINA

24301 32520 8130 32520 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 I3P

400 24300002 PLAFA“N DE YESO TABLA ROCA DE 3/8" DE 

1.22 X 2.44 MTS.

24301 37296 9324 37296 252 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24300002 PLAFA“N DE YESO ULTRALIGHT DE 61 X 61 

PZA.

24301 56000 14000 56000 280 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 I3P

400 24300002 PLAFA“N PARA TECHO RADAR DE 61 X 61 2 X 

2 EN CAJA DE 16 PZAS.

24301 41680 41680 41680 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 I3P

400 25200004 PLAGUCIDA PARA ELIMINAR EL 

PECESILLLO DE PLATA DOCUMENTOS 

BOTE DE 473 ML. CAJA C/24 PIEZA

25201 838674 838674 838674 334 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 22300055 PLATOS JUEGO CHICO, HONDO Y 

EXTENDIDO JUEGO DE 3 PIEZAS DE 

PELTRE COLOR AMBAR.

22301 175000 175000 175000 500 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 27100151 PLAYERA DEPORTIVA UNISEX TALLAS 30, 

32 Y 34

27101 2112 2112 2112 16 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 I3P

400 27100151 PLAYERA DEPORTIVA UNISEX TALLAS 8 Y 

10

27101 28886 28886 28886 286 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-16 0 0 0 I3P

400 27100160 PLAYERA PARA ADULTO. 27101 6960 6960 6960 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 27100160 PLAYERA TIPO POLO CON BOLSA AL 

FRENTE TALLAS (CH. MED. Y GRA.)

27101 12650 12650 12650 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 27200020 PLAYERA TIPO POLO CON LOGOTIPO DE 

PROTECCIA“N CIVIL

27201 36450 36450 36450 75 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 29200021 PLCA DE ESTIRE LTO 300 MM, ANCHO 100 

MM.

29201 19100 19100 19100 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 29200021 PLCA DE ESTIRE LTO 300 MM, ANCHO 100 

MM.

29201 14500 14500 14500 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 29100232 PLOMADA ALBAÑIL 29101 1122 1122 1122 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

400 29400051 PLUG CONECTOR RJ11 TELEFONA•A (PIEZA) 29401 600 600 600 200 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29400051 PLUG CONECTOR RJ45 RED (PIEZA) 29401 3500 3500 3500 500 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 24600031 PLUG EJ11 4C 24601 200 200 200 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 24600031 PLUG RJ11 CATEGORIA 6 24601 1200 1200 1200 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 25301749 POLIETILENGLICOL GOTAS OFTALMICAS 

(VISINE)

25301 5605 5605 5605 59 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21200038 POLVO IMPRESOR P/OFFSET PAQUETE DE 

1 KILO (10 KG. DE CADA COLOR 

NEGRO,AZUL,BLANCO Y FLASH SP 

CALTEX)

21201 746000 746000 746000 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21100170 PORTA CLIPS CON IMA•N DE ACRILICO 

COLOR HUMO.

21101 7800 0 7800 600 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 29100242 PORTA HERRAMIENTA DE CARNAZA. 29101 9800 9800 9800 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100242 PORTA HERRAMIENTAS DE NYLA“N CON 7 

COMPARTIMIENTOS

29101 5430 5430 5430 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100172 PORTA LAPIZ DE ACRILICO DE 6.4X6.4X9.5 

CMS. COLOR HUMO.

21101 3600 0 3600 600 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100174 PORTA TARJETAS DE ACRILICO COLOR 

HUMO.

21101 3600 0 3600 600 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100179 POSTE DE ALUMINIO DE 2" EN BOLSA CON 

100 PIEZAS.

21101 12840 0 12840 60 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100179 POSTE DE ALUMINIO DE 3" EN BOLSA CON 

100 PIEZAS.

21101 21060 0 21060 60 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 29100244 PRENSA 6" DE HIERRO. 29101 1932 1932 1932 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24900042 PRIME EN CUBETA DE 19 LTS. (DIVERSOS 

TONOS)

24901 43792 43792 43792 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24600089 PROBADOR DE CORRIENTE DE 120 VOLTS. 24601 5800 5800 5800 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24600089 PROBADOR DE CORRIENTE TIPO 

DESARMADOR

24601 1275 1275 1275 25 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29400025 PROCESADOR RYZEN 7 AMD 29401 10350 10350 10350 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 22100395 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL QUE REALIZA ACTIVIDADES DE 

CAMPO (DESAYUNO Y COMIDA)

22103 471000 471000 471000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

400 22100394 PRODUCTOS DE CAFETERA•A (PAQUETE) 

PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA 

NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR

22102 100010 100010 100010 730 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25300337 PROGELBEN DE 10 MG,, CON 29 TABLETAS 

(PROGELA)

25301 1500 1500 1500 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21100261 PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA 

CAJA CON 200 PIEZAS.

21101 84500 0 84500 650 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 27200010 PROTECTOR FACIAL DE MICA DE 

POLICARBONATO CON AJUSTE DE 

MATRACA Y ABATIMIENTO DE 90Â°

27201 6720 6720 6720 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29400050 QUEMADOR DVD 29401 7455 7455 7455 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301833 RANITIDINA 50 MG/2 MSOLUCION 

INYECTABLE CAJA C/5 AMPOLLETAS DE 2 

ML C/U (RANISEN)

25301 2340 2340 2340 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25301833 RANITIDINA DE 300 MG CAJA CON 10 

COMPRIMIDOS (RANITIDINA)

25301 1400 1400 1400 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 25301833 RANITIDINA TABLETAS DE 300 MG CAJA DE 

30 PIEZAS (RANISEN)

25301 7640 7640 7640 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27300065 RAQUETA PARA BA•DMINTON/ 27301 23052 23052 23052 34 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29100248 RASTRILLO DE FIBRA DE VIDRIO DE 15". 29101 4140 4140 4140 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100248 RASTRILLO DE PLASTICO DE 10" CON 

MANGO.

29101 5640 5640 5640 40 542 N 9 0 30 30 40 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21600051 RECOGEDOR DE LA•MINA COB BASTON. 21601 2392 2392 2392 26 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24900042 RECUBRIMIENTO EN CUBETA DE 19 LTS. 24901 19570 19570 19570 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27300066 RED PARA BASQUETBOL. 27301 11248 0 11248 19 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 27300066 RED PARA BA•DMINTON JUEGO/ 27301 12510 12510 12510 9 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27300066 RED PARA BOLEIBOL/ 27301 2610 2610 2610 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27300066 RED PARA CANASTA JUEGO/ 27301 672 672 672 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27300066 RED PARA FUTBOL. 27301 11248 11248 11248 19 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27300066 RED PARA HANDBALL/ 27301 10440 10440 10440 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27300066 RED PARA VOLEIBOL. 27301 14060 14060 14060 19 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600270 REFACCIONES PARA SISTEMA DE 

ALUMBRADO P/POINTER 2004.

29601 2830 2830 2830 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600273 REFACCIONES PARA SISTEMA DE 

ALUMBRADO P/URVAN 2002.

29601 3620 3620 3620 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600273 REFACCIONES PARA SISTEMA DE 

ALUMMBRADO P/CAMIONETA DODGE RAM 

3500 1998

29601 7240 7240 7240 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24600054 REFLECTOR DE 50 W LED BLANCO 24601 7540 7540 7540 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 22100245 REFRESCO 355 ML. EN LATA (COCA Y 

COCA LIGHT).

22104 280000 0 280000 17500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 22100245 REFRESCO 355 ML. EN LATA DIVERSOS 

SABORES.

22104 173250 173250 173250 12375 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100182 REFUERZOS DE HOJAS TRANSPARENTES 

CON APLICADOR, 200 REFUERZOS.

21101 1500 0 1500 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 29300018 REGATA“N JUEGO PARA SILLA APILABLE 29301 6384 6384 6384 42 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100185 REGLA METALICA DE ALUMINIO DE 30 CM 

(GRADUACIA“N CENTA•METROS Y 

PULGADAS).

21101 1870 0 1870 170 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 25900016 REGULADOR PH PLUS SALIDO ALCANET 

ASTRALPOOL EN SACO DE 25 KG.

25901 5460 5460 5460 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100250 REMACHADORA MANUAL. 29101 542 542 542 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29300015 REMACHE DIVERSAS MEDIDAS 

MUESTRARIO.

29301 2380 2380 2380 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24900050 RESANADOR EN CUBETA DE 19 LTS. 24901 19550 19550 19550 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24900050 RESANADOR PARA MADERA CUBETA DE 19 

LTS.

24901 17140 17140 17140 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 24900050 RESANADOR PARA MADERA ENVASE DE 1 

LT.

24901 336 336 336 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29900045 RESPALDO PARA SILLA EJECUTIVA 29901 19205 19205 19205 23 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29900045 RESPALDO PARA SILLON DE 50X50 29901 1716 1716 1716 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29900045 RESPALDO TAPIZADO PARA SILLA 

APILABLE EN TELA COLOR NEGRO

29901 5720 5720 5720 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

49



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 29900045 RESPALDO Y ASIENTO DE POLIURETANO 

TAPIZADO N VINIL PARA SILLON SEMI 

EJECUTIVO

29901 1984 1984 1984 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29900045 RODAJA FIJA DE 6" DE HULE DURO (JUEGO 

DE 5 PIEZAS)

29901 7655 7655 7655 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29900045 RODAJA NEUMA•TICA DE 10.5" X 3.5" JUEGO 

DE 5 PZAS.

29901 32148 32148 32148 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29800025 RODAJA PARA SILLA“N EJECUTIVO JUEGO 

C/5 PIEZAS

29801 7644 7644 7644 42 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100316 RODILLO DE 4" PARA PINTAR (REPUESTO). 29101 5550 5550 5550 150 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100316 RODILLO PARA PINTAR 9" 29101 918 918 918 18 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100316 RODILLO PARA PINTAR DE FELPA 9" 29101 1740 1740 1740 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29600194 ROTULAS P/DODGE RAM 3500 1998. 29601 2880 2880 2880 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29400041 ROUTER AC3200 DOBLE BANDA 4 PTOS 

GIGA BIT

29401 10426 10426 10426 13 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29900045 RUEDA DINA•MICA DE MICRO-POLIMERO 

COMPRIMIDO JUEGO DE 5 PIEZAS 

COLOCACIA“N A PRESIA“N

29901 8300 8300 8300 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29400041 RUTEADOR TP-LINK 5DBI DE ALTA 

POTENCIA

29401 4870 4870 4870 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 27500012 SABANA 50% POLIESTER Y 50% ALGODON 

TAMAÑO INDIVIDUAL

27501 39800 39800 39800 100 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100254 SACABOCADO PARA INSTALACIA“N DE 

MANIJAS DE PUERTA JUEGO

29101 474 474 474 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100211 SACAPUNTAS DE METAL (ALUMINIO). 21101 3600 0 3600 1200 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100210 SACAPUNTAS DE PLASTICO CON TORNILLO 

DE SUJECIA“N.

21101 18000 0 18000 1200 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100210 SACAPUNTAS ELA‰CTRICO CON DEPA“SITO 

REMOVIBLE.

21101 86100 0 86100 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 25301880 SALBUTAMOL 100 MG., EN FRASCO SPRAY 

C/200 DOSIS (VENTOLIN)

25301 6120 6120 6120 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 25301882 SALBUTAMOL AEROSOL DE 100 MG, 

FRASCO DE ALUMINIO CON VA•LVULA, 

INHALADOR (FARM.HISPANOAMERICANA)

25301 2700 2700 2700 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29100257 SARGENTO 10" DE SOLERA GALVANIZADA. 29101 9684 9684 9684 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24800056 SEÑALAMIENTOS PARA PROTECCIA“N CIVIL 

(DIVERSOS TEMAS)

24801 16500 16500 16500 550 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21700013 SECADORA DE AIRE CALIENTE Y FRIO 21701 1929 1929 1929 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100259 SEGUETA DE DIENTE FINO 29101 651 651 651 31 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100259 SEGUETA DE DIENTE GRUESO. 29101 3920 3920 3920 140 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100259 SEGUETA ESTANDAR 29101 3120 3120 3120 120 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24900051 SELLADOR AL 48% SA“LIDOS BOTE DE 4 

LITROS

24901 10320 10320 10320 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900051 SELLADOR AL 48% SA“LIDOS ENVASE DE 4 

LITROS

24901 18117 18117 18117 27 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900051 SELLADOR EN CUBETA DE 19 LITROS 24901 13456 13456 13456 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900051 SELLADOR PARA MADERA AL 48% ENVASE 

DE 1 LT.

24901 4104 4104 4104 24 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900051 SELLADOR PARA PINTURA VINILICA 

ENVASE DE 4 LTS.

24901 10968 10968 10968 24 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24300002 SELLADOR PARA YESO EN CUBETA DE 28 

LTS.

24301 16960 4240 16960 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24300001 SELLADOR PARA YESO EN CUBETA DE 4 

LTS.

24301 19392 4848 19392 32 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24600089 SENSOR DE MOVIMIENTO DE 360Â° 24601 77690 77690 77690 170 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21100197 SEPARADOR TAMAÑO CARTA 10 

DIVISIONES, EN PAPEL BRISTOL Y 

PESTAÑAS PLASTIFICADAS CON NAšMERO.

21101 25500 0 25500 1700 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100197 SEPARADOR TAMAÑO CARTA 12 

DIVISIONES, EN PAPEL BRISTOL Y 

PESTAÑAS PLASTIFICADAS CON NAšMERO.

21101 28900 0 28900 1700 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100197 SEPARADOR TAMAÑO CARTA 15 

DIVISIONES, EN PAPEL BRISTOL Y 

PESTAÑAS PLASTIFICADAS CON NAšMERO.

21101 35700 0 35700 1700 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100197 SEPARADOR TAMAÑO CARTA 31 

DIVISIONES, EN PAPEL BRISTOL Y 

PESTAÑAS PLASTIFICADAS CON NAšMERO.

21101 57800 0 57800 1700 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100197 SEPARADOR TAMAÑO CARTA 5 DIVISIONES 

EN PAPEL BRISTOL Y PESTAÑAS BLANCA.

21101 5100 0 5100 1700 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100197 SEPARADOR TAMAÑO CARTA 8 DIVISIONES 

EN PAPEL BRISTOL Y PESTAÑAS BLANCA.

21101 10200 0 10200 1700 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100197 SEPARADOR TAMAÑO CARTA 8 DIVISIONES, 

EN PAPEL BRISTOL Y PESTAÑAS 

PLASTIFICADAS CON NAšMERO.

21101 22100 0 22100 1700 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 24700032 SEPERADOR METALICO DE LIBROS CAL.18 

COLOR GRIS 13.5 CM. DE FRENTE X 15 DE 

FONDO X 21 DE ALTURA CMS.

24701 805896 0 805896 12792 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29100260 SERROTE 29101 688 688 688 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100261 SERROTE 12" DIAMANTE DE COSTILLA. 29101 2980 2980 2980 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100260 SERROTE 14" DIAMANTE DE COSTILLA. 29101 2784 2784 2784 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100260 SERROTE 6" PARA MUROS DE YESO. 29101 2130 2130 2130 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100260 SERROTE DE 14" CON COSTILLA 29101 3629 3629 3629 19 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100261 SERRUCHO 29101 764 764 764 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 31600030 SERVICIO CONTRATACIA“N DEL PAQUETE 

DE CONECTIVIDAD Y CONEXIA“N A 

INTERNET DE BANDA ANCHA PARA LA 

AEFCM

31603 31706642 0 31706642 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

400 32500025 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 

AUTOBUSES PARA EL EJERCICIO FISCAL 

2020

32505 6090000 6090000 6090000 1 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

400 32300001 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO 

DE COMPUTO PARA LAS AREAS 

ADMINISTRATIVAS DE LA AEFCM

32301 162086900 0 162086900 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

400 32300002 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE 

MOBILIARIO PARA OFICINAS DE DIVERSAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

32302 3500000 0 3500000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

400 35800003 SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA INTEGRAL 35801 58207945 0 58207945 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 LP

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION CON FINES 

DE CERTIFICACIA“N EN CAPACIDADES 

GERENCIALES.

33401 125280 125280 125280 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION CURSO 

CONSTRUYENDO PUENTES ENTRE 

PRIMARIA/SECUNDARIA A TRAVA‰S DE 

ESTRTEGIAS

33401 1099902 1099902 1099902 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION CURSO DE 

HERRAMIENTAS DE GESTIA“N Y 

ADMINISTRACIA“N EN LA•NEA

33401 1738504 0 1738504 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION CURSO EN 

LA•NEA DENOMIANDO AUTONOMA•A 

CURRICULAR DE CONOCIMIENTOS 

REGIONALES

33401 1074972 1074972 1074972 1 97 N 9 0 33 33 34 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION CURSO EN 

LA•NEA EN ACTUACIONES EDUCATIVAS DE 

A‰XITO P/AUTONOMA•A CURRICULAR

33401 1109998 1109998 1109998 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION CURSO 

HERRAMIENTAS PARA LA EVALUACIA“N

33401 1127909 1127909 1127909 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION CURSO 

SEMIPRESENCIAL PARA NUEVOS 

CONTENIDOS RELEVANTES: ROBA“TICA Y 

VIDEO

33401 1164547 0 1164547 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION DE MEDIACIA“N 

A FIGURAS EDUCATIVAS

33401 499380 499380 499380 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

50



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION DEL CURSO 

"PARTICIPACIA“N INFANTIL Y JUVENIL Y 

DISCIPLINA FORMATIVA

33401 1499996 1499996 1499996 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION DEL CURSO 

DE CAPACITACION LA CIENCIA EN TU 

ESCUELA

33401 499999 499999 499999 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION DEL CURSO 

LA MAšSICA PARA PROMOVER EL 

DESARROLLO EN LA EDUC. PREESCOLAR

33401 219998 219998 219998 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION DEL CURSO 

PROYECTO DE VIDA Y PERSPECTIVA DE 

GA‰NERO

33401 499902 499902 499902 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION DEL CURSO 

TALLER EN EVALUACIA“N SOCIOECONA“MICA 

DE PROYECTOS DE INVERSIA“N

33401 119480 119480 119480 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION DEL CURSO 

TALLER ENTREGA-RECEPCIA“N DE 

CUENTAS 2012-2018.

33401 379291 379291 379291 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION DEL CURSO: 

ENSEA‘ANZA DIFERENCIADA. INCLUSIA“N Y 

EQUIDAD

33401 497960 497960 497960 1 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION DEL 

DIPLOMADO LA MEDIACIA“N PEDAGA“GICA 

EN EL CENTRO DE ATENCIA“N MAšLTIPLE

33401 174000 174000 174000 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION DEL LOS 

PROYECTOS DE AUTONOMA•A CURRICULAR 

EN LA ESCUELA, ELEMENTOS Y EVALUA

33401 3466984 0 3466984 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION DESARROLLO 

HUMANO

33401 278400 278400 278400 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION EL 

DESARROLLO PERSONAL Y SOCIAL DEL 

ESTUDIANTE UNA TAREA DE TODOS

33401 381798 381798 381798 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION EN 

EDUCACION SOCIOEMOCIONAL Y TUTORA•A 

A FIGURAS EDUCATIVAS

33401 599719 599719 599719 1 97 N 9 0 25 50 25 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION EN 

FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION 

SOCIOEMOCIONAL A DOCENTES DE 

PREESCOLAR

33401 599953 599953 599953 1 97 N 9 0 25 50 25 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION INNOVAR EN 

EL AULA PROYECTOS P/ APUNTALAR LA 

INCLUSIA“N DIGITAL EN LAS ESCUE

33401 3532998 0 3532998 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION LA 

PROFESIONALIZACIA“N DOCENTE EN EL 

NUEVO MODELO EDUCATIVO SEGUNDA 

ETAPA

33401 409999 409999 409999 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION PARA 

FORTALECER LA GESTIA“N EDUCATIVA CON 

UN ENFOQUE SISTA‰MICO

33401 449998 449998 449998 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION SEMINARIO 

DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA 

INFORMACIA“N PAšBLICA

33401 581160 581160 581160 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION SEMINARIO 

DERECHOS HUMANOS Y CONTROL DE 

CONVENCIONALIDAD CAJ

33401 581160 581160 581160 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION SOCIAL 

ORGANIZADA PARA MEJORAR LA 

ENSEA‘ANZA DE LA FORMACIA“N CA•VICA Y 

A‰TICA

33401 499960 499960 499960 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION TERCER 

ENCUENTRO CONVIVENCIA Y GESTIA“N 

ESCOLAR

33401 399278 399278 399278 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACIONES ASESORIA 

PARA IMPULSAR EL SERVICIO DE 

ASISTENCIA TECNICA A LA ESCUELA, Y

33401 1775000 0 1775000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACIONES DEL 

CURSO LIDERAZGO Y GESTIA“N, TALLER 

REFLEXIVO PARA SUPERVISORES

33401 1846703 0 1846703 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACIONES EN 

MATERIA DE PROTECCIA“N CIVIL

33401 495550 145750 495550 17 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACIONES 

FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES 

SOCIOEMOCIONALES Y LOS 

APRENDIZAJES CLAVE

33401 950967 950967 950967 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33400001 SERVICIO DE CAPACITACIONES 

FORTALECIMIENTO LA FUNCIA“N DE 

ASESORIA, TALLER REFLEX.MEJORA DE 

LAS PRACT

33401 1149518 0 1149518 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33300001 SERVICIO DE DESARROLLO DE 

APLICACIONES INFORMA•TICAS 

ADMINISTRATIVAS PARA LA AEFCM

33301 24000000 2400000 24000000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

400 31900010 SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO 

P/AEFCM,EN ZONA CENTRO P/LOS 

VEHICULOS  QUE ASISTEN AL EDIF. CEDE 

(SEP)

31902 250873 0 250873 1 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 31900010 SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO PARA 

LOS VEHICULOS  DE LA COORD. DE 

ASUNTOS JURA•DICOS DE LA AEFCM

31902 204989 204989 204989 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 31900010 SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO PARA 

LOS VEHICULOS  OFICIALES DE LA AEFCM

31902 2189400 0 2189400 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33900008 SERVICIO DE ESTUDIOS BACTEROLA“GICOS 

DE LOS CONTENEDORES DE AGUA DE LOS 

DIVERSOS CENTROS EDUCATIVOS.

33901 278100 278100 278100 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 34700001 SERVICIO DE FLETES DE AGUA DE 40M3 

PARA DIVERSAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DE LA AEFCM

34701 3858912 3858912 3858912 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35900001 SERVICIO DE FUMIGACION PARA DIVERSOS 

INMUEBLES QUE PRESTAN SERVICIOS AL 

PAšBLICO

35901 8591750 859175 8591750 1 97 N 9 0 25 50 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35800002 SERVICIO DE LAVADO Y DESINFECCIA“N DE 

TINACOS Y CISTERNAS DE DIVERSAS 

ESCUELAS E INMUEBLES

35801 152943 152943 152943 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35800001 SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE 

PAÑOS, SILLAS Y SILLONES

35801 1696161 1696161 1696161 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 32700003 SERVICIO DE LICENCIAMIENTO SOFTWARE 

DE OFIMA•TICA P/LAS DIRECC. DE 

PLANTELES EDUCATIVOS Y AREAS ADMIN

32701 49769229 0 49769229 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LOS 

INMUEBLES OFICIALES DE LA AEFCM

35801 3878274 0 3878274 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35700001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A CALDERA 35701 87000 87000 87000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35700001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LA PLANTA 

GENERADORA DE CORRIENTE DE 

ELECTRICA DE 150KW

35701 42688 12688 42688 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33300001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LAS 

APLICACIONES INFORMA•TICAS 

ADMINISTRATIVAS DE LA AEFCM

33301 305000 305000 305000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35100001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A OFICINAS 

CENTRALES E INSTALACIA“N DE PELA•CULA 

A VIDRIOS A ESCUELA NORMAL

35101 753670 753670 753670 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 35100001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A OFICINAS 

E INSTALACIA“N DE LAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DE LA AEFCM

35101 54600000 0 54600000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

400 35200004 SERVICIO DE MANTENIMIENTO A Y 

CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO 

DE OFICINA

35201 683021 683021 683021 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

51



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 35700001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO A TRES ELEVADORES

35701 1448622 0 1448622 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 LP

400 35700001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CONSERVACION DE 

ALERTAS SA•SMICAS ESCUELAS DE MAYOR 

RIESGO

35701 5344174 0 5344174 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35100001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO A DOS 

ELEVADORES

35101 114399 0 114399 1 97 N 9 0 25 50 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35100001 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO A 

ELEVADORES DE INMUEBLES DE 

EDUCACION ESPECIAL

35101 254388 254388 254388 1 97 N 9 0 33 33 34 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35200003 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIPO 

DE ADMINISTRACIA“N

35201 1830000 0 1830000 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35500005 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE VEHICULOS  

OFICIALES

35501 935700 935700 935700 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 35700002 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA 

DE EXTINTORES PARA EDIFICIOS Y 

PLANTELES EDUCATIVOS

35701 2017616 0 2017616 1 97 N 9 0 33 33 34 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 35100003 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACION A LA RED HIDRA•ULICA Y 

ELECTRICA DEL CTO. NO. 21 

CAM.ESPECIAL

35102 962000 962000 962000 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 35700001 SERVICIO DE MANTTO. PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO A SISTEMA DE ENERGA•A 

ININTERRUMPIBLE SIEECED

35701 2814017 0 2814017 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 34700001 SERVICIO DE MUDANZA PARA EL 

TRASLADO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

CA“MPUTO

34701 3490904 0 3490904 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33600003 SERVICIO DE PUBLICACIA“N DE 

INFORMACIA“N EN MEDIOS MASIVOS

33605 121520 0 121520 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 31200001 SERVICIO DE SUMINISTRO DE GAS LP A 

DIVERSAS ESC. DE PART. SOCIAL DE 

EDUCACION BA•SICA DE LA AEFCM.

31201 4196651 0 4196651 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 31400001 SERVICIO DE TELEFONA•A CONVENCIONAL 31401 44711837 0 44711837 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 31500001 SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR Y 

ACCESO A LA RED

31501 659880 659880 659880 1 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA DE PERSONAL NO 

ARMADO PARA LOS INMUEBLES OFICIALES 

DE LA AEFCM

33801 12850783 0 12850783 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

400 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA Y DE SEGURIDAD 

(NO ARMADA)

33801 58345948 0 58345948 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

400 31900002 SERVICIO INTEGRAL DE 

TELECOMUNICACIONES

31901 120908604 0 120908604 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

400 33900012 SERVICIO INTEGRAL P/LA GENERACIA“N DE 

INDICADORES DE CUMPLIMIENTO Y GUA•AS 

EN PROTECCIA“N CIVIL

33903 4000000 0 4000000 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 38300001 SERVICIO INTEGRAL PARA LA 

ORGANIZACIA“N DE DIVERSOS EVENTOS 

PARA EL 2020 DE LA AEFCM.

38301 130437272 0 130437272 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

400 33900012 SERVICIO P/SOPORTE LOGA•STICO E 

INSTRUMENTACIA“N DE LOS PROGRAMAS 

PLANEA, IDANIS Y CENSAL 2020

33903 1100212 1100212 1100212 1 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 33600002 SERVICIOS DE IMPRESION DE DIVERSOS 

DOCUMENTOS OFICIALES PARA LA 

PRESENTACION DEL SERVICIO

33603 75175896 0 75175896 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

400 31700002 SERVICIOS DE TELEFONA•A DIGITAL Y 

LARGA DISTANCIA INTERNA

31701 900000 900000 900000 1 97 N 9 0 33 33 34 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21100199 SERVILLETA DE PAPEL PAQUETE CON 125 

SERVILLETAS.

21101 6500 0 6500 650 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100199 SERVILLETA DE PAPEL PAQUETE CON 250 

SERVILLETAS.

21101 9100 0 9100 650 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 27500013 SERVILLETA DE TELA MEDIDA 50 X 50 CMS. 

100% POLIESTER COLOR BLANCO.

27501 1680 1680 1680 60 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 27100151 SHORT DEPORTIVO UNIXES TALLA 12 27101 10904 10904 10904 94 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100151 SHORT DEPORTIVO UNIXES TALLAS 14, 16 

Y 18

27101 15080 15080 15080 130 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100151 SHORT DEPORTIVO UNIXES TALLAS 30, 32, 

34, 36 Y 38

27101 976 976 976 8 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100151 SHORT DEPORTIVO UNIXES TALLAS 8 Y 10 27101 16524 16524 16524 153 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100151 SHORT TALLAS DE LA 6 A LA 20. 27101 230028 0 230028 1983 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29100068 SIERRA CALADORA MANUAL CON DISCO 

INTERCAMBIABLE (MADERA-METAL).

29101 4932 4932 4932 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 27300107 SILBATO DE VAQUELITA 27301 4590 4590 4590 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27300107 SILBATO PARA PERSONAL DE PROTECCIA“N 

CIVIL

27301 13244 13244 13244 44 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24900052 SILICA“N EN TUBO DE 300 GRS. 

(TRANPARENTE O BLANCO)

24901 20601 20601 20601 189 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29600277 SILICON PARA JUNTAS DE COMBUSTIA“N. 29601 1003 1003 1003 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100202 SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA 

SOLAPA ENGOMADA PAQUETE CON 50 

SOBRES.

21101 25200 0 25200 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100202 SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO ESQUELA 

SOLAPA ENGOMADA PAQUETE CON 50 

SOBRES.

21101 17500 17500 17500 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100202 SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO LEGAL 

SOLAPA ENGOMADA PAQUETE CON 50 

SOBRES.

21101 52500 0 52500 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100202 SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO 

SOLAPA ENGOMADA PAQUETE CON 50 

SOBRES.

21101 28700 0 28700 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100202 SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO 

RADIOGRAFIA SOLAPA ENGOMADA 

PAQUETE CON 50 SOBRES.

21101 54250 0 54250 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100202 SOBRE COLOR BLANCO PARA CD Y DVD 

CON VENTANA PAQUETE CON 50 SOBRES.

21101 9800 0 9800 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100202 SOBRE TIPO BOLSA COLOR BLANCO 

TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 50 

SOBRES.

21101 23450 0 23450 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100202 SOBRE TIPO BOLSA COLOR BLANCO 

TAMAÑO OFICIO PAQUETE CON 50 

SOBRES.

21101 26250 0 26250 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100202 SOBRE TIPO BOLSA MANILA COLOR 

AMARILLO TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 

100 SOBRES.

21101 36400 0 36400 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100202 SOBRE TIPO BOLSA MANILA COLOR 

AMARILLO TAMAÑO ESQUELA PAQUETE 

CON 100 SOBRES.

21101 27300 0 27300 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100202 SOBRE TIPO BOLSA MANILA COLOR 

AMARILLO TAMAÑO LEGAL PAQUETE CON 

100 SOBRES.

21101 88200 0 88200 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100202 SOBRE TIPO BOLSA MANILA COLOR 

AMARILLO TAMAÑO OFICIO PAQUETE CON 

200 SOBRES.

21101 54950 0 54950 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 LP

400 21100202 SOBRE TIPO BOLSA MANILA CON RONDANA 

TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 25 

SOBRES.

21101 23450 0 23450 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100202 SOBRE TIPO BOLSA MANILA CON RONDANA 

TAMAÑO ESQUELA PAQUETE CON 25 

SOBRES.

21101 17850 0 17850 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100202 SOBRE TIPO BOLSA MANILA CON RONDANA 

TAMAÑO LEGAL PAQUETE CON 25 

SOBRES.

21101 31150 0 31150 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100202 SOBRE TIPO BOLSA MANILA CON RONDANA 

TAMAÑO OFICIO PAQUETE CON 25 

SOBRES.

21101 26950 0 26950 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100202 SOBRE TIPO BOLSA MANILA TAMAÑO COIN 

NO. 5, PAQUETE CON 100 SOBRES.

21101 13300 0 13300 350 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

52



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 29100265 SOLDADURA ELECTRICA DE 1/8" PAQUETE 

CON 1 KILO.

29101 700 700 700 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100264 SOLDADURA EN ESTAA‘O SA“LIDA 50/50, 3 

MM, EN ROLLO DE 450 GRS..

29101 1282 1282 1282 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 25400290 SOLUCION EN FRASCO 120 ML. PARA 

HERIDAS/

25401 484750 484750 484750 1385 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21200024 SOLVENTE PARA SERIGRAFIA P-200 EN 

ENVASE DE 1 LITRO

21201 19275 19275 19275 75 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200024 SOLVENTE PARA SERIGRAFIA P-400 EN 

ENVASE DE 1 LITRO

21201 25350 25350 25350 75 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 27100141 SOMBRERO. 27101 102060 102060 102060 630 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29100267 SOPLETE (BOQUILLA) PARA GAS. 29101 124 124 124 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100267 SOPLETE DE GAS PARA CARTUCHO 

DESECHABLE

29101 5220 5220 5220 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100267 SOPLETE PARA TANQUE. 29101 3934 3934 3934 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100267 SOPLETE PORTA•TIL ELECTRA“NICO PARA 

REPUESTO DE GAS BUTANO.

29101 2142 2142 2142 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600206 SOPORTE DE ALTERNADOR P/SIVERADO 

2002.

29601 360 360 360 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600284 SOPORTE DE AMORTIGUADOR P/POINTER 

2004.

29601 7020 7020 7020 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29600209 SOPORTE DE HORQUILLA P/POINTER 2004. 29601 730 730 730 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 27200024 SOPORTE SACROLUMBAR ELA•STICO CON 

BIES Y UN TERCER CINTURON

27201 50250 50250 50250 150 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 24600077 SOQUET DE PORCELANA 24601 11000 11000 11000 500 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21100230 SUJETA DOCUMENTOS 19MM CAJA CON 12 

PIEZAS.

21101 72000 0 72000 12000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 21100230 SUJETA DOCUMENTOS 32MM CAJA CON 12 

PIEZAS.

21101 144000 0 144000 12000 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100069 SUJETA DOCUMENTOS 51MM CAJA CON 12 

PIEZAS.

21101 38400 0 38400 1200 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 22100206 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS PERECEDEROS Y NO 

PERECEDEROS P/EL COMEDOR DEL CDIAR 

DE AEFCM

22104 40787291 787291 40787291 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

400 22100113 SUMINISTRO DE VA•VERES NO 

PERECEDEROS EN CENDIS,INTERNADOS Y 

ESC.PART.SOCIAL (ABARROTES)

22104 2672147 2672147 2672147 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

400 22100173 SUMINISTRO DE VA•VERES NO 

PERECEDEROS EN CENDIS,INTERNADOS Y 

ESC.PART.SOCIAL (LECHE EN POLVO)

22104 4744110 0 4744110 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

400 22100160 SUMINISTRO DE VA•VERES PERECEDEROS 

EN CENDIS,INTERNADOS Y 

ESC.PART.SOCIAL (CARNE 

GRAL.,EMBUTIDOS)

22104 23432238 0 23432238 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

400 22100078 SUMINISTRO DE VA•VERES PERECEDEROS 

EN CENDIS,INTERNADOS Y 

ESC.PART.SOCIAL (FRUTAS Y VERDURAS)

22104 15896025 0 15896025 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

400 22100266 SUMINISTRO DE VA•VERES PERECEDEROS 

EN CENDIS,INTERNADOS Y 

ESC.PART.SOCIAL (PAN Y TORTILLA)

22104 3619984 0 3619984 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

400 22100258 SUSTITUTO DE AZUCAR EN SOBRE DE 1 

GR. CAJA CON 550 SOBRES.

22104 144650 144650 144650 550 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 22100251 SUSTITUTO DE CREMA EN POLVO BOTE DE 

453 GRS..

22104 31900 31900 31900 550 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 22100259 SUSTITUTO DE CREMA EN POLVO EN 

FRASCO DE 453 GRS.

22104 25920 25920 25920 288 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-09 0 0 0 AD

400 22100259 SUSTITUTO DE CREMA EN SOBRE DE 

4GRS. CAJA CON 250 SOBRES.

22104 106700 106700 106700 550 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 29400040 SWICH TP-LINK CON 8 PUERTOS 29401 6000 6000 6000 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 29400063 SWITCH NO ADMINISTRABLE L2 GIGABIT 48 

PTOS, T2600G-52TS.

29401 1175100 0 1175100 60 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 LP

400 29600259 SWITCH PASTILLA P/DODGE RAM 3500 

1991.

29601 2900 2900 2900 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 21100209 TABLA CON CLIP TAMAÑO CARTA EN 

MADERA DE FIBRACEL.

21101 2100 0 2100 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-10 0 0 0 AD

400 21100209 TABLA CON CLIP TAMAÑO OFICIO EN 

MADERA DE FIBRACEL.

21101 2250 0 2250 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 AD

400 24300002 TABLA ROCA DE 1/2" 1.22 X 2.44 24301 406980 406980 406980 1938 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 24300002 TABLA ROCA DE 1/2" 1.22 X 3.05 MTS. 24301 315575 315575 315575 971 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 29100271 TALACHO (PICO) DE 5 LIBRAS CON MANGO. 29101 1799 1799 1799 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

400 29100272 TALADRO MANUAL DE 1/2". 29101 9807 9807 9807 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 29100272 TALADRO MANUAL DE 1000 W. CON PILA 

INTERCAMBIABLE.

29101 607080 607080 607080 120 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 29100272 TALADRO MANUAL DE 3/8" DE 570 W. DE 

VELOCIDAD REGULABLE.

29101 4680 4680 4680 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 24600099 TAPA DE PLACA CIEGA Y DE CONTACTO 

DUPLEX

24601 68000 68000 68000 1000 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24600099 TAPA PARA PLACA DE UNA A DOS 

CAVIDADES

24601 36000 36000 36000 1000 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21100020 TAPETE BASE PARA CORTE DE 60 X 45 CM.. 21101 27750 0 27750 150 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 AD

400 29300017 TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4", 3/8" O 5/16" 

CAJA CON 50 PIEZAS

29301 5900 5900 5900 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21100257 TARJETA BLANCA DE 3 X 5 PAQUETE CON 

100 TARJETAS.

21101 6000 0 6000 600 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 LP

400 21100257 TARJETA BLANCA DE 5 X 8 PAQUETE CON 

100 TARJETAS.

21101 12600 0 12600 600 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 LP

400 29400044 TARJETA DE RED ETHERNET PCI 29401 2675 2675 2675 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29400044 TARJETA DE RED TI-WN78IND PCI 

IEEEE80211

29401 5250 5250 5250 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29400045 TARJETA MOTHER BOARD MSI 350 29401 5175 5175 5175 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21100215 TARJETERO PLASTICO KARDEX COLOR 

HUMO 6" X 4".

21101 32400 0 32400 600 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-14 0 0 0 AD

400 22100261 TA‰ DE DIVERSOS SABORES CAJA CON 20 

SOBRES

22104 9315 9315 9315 405 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-15 0 0 0 AD

400 22100261 TA‰ DE DIVERSOS SABORES CAJA CON 20 

SOBRES

22104 9315 9315 9315 405 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-14 0 0 0 AD

400 22100261 TA‰ EN SOBRE DE 1 GR. CAJA CON 30 

SOBRES DIFERENTES SABORES.

22104 28050 28050 28050 550 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-08 0 0 0 I3P

400 29400046 TECLADO Y MOUSE ALA•MBRICO JUEGO (2 

PIEZAS)

29401 5355 5355 5355 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 25400486 TELA ADHESIVA 1 CM X 1M. MICROPORE/ 25401 3900 3900 3900 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 25400486 TELA ADHESIVA 1" X 2 MTS./ 25401 1770 1770 1770 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 25400486 TELA ADHESIVA 1" X 3 MTS./ 25401 13500 13500 13500 500 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 25400486 TELA ADHESIVA DE 2.5CM X 1M./ 25401 3900 3900 3900 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 27400006 TELA DE ALGODON 100% PARA TOALLAS 

DE 1.50 M. DE ANCHO

27401 200000 200000 200000 800 457 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 27400006 TELA DE ALGODON 20% Y POLIA‰STER 80% 

PARA SA•BANAS DE 2.40 MT- DE ANCHO

27401 118080 118080 118080 720 457 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 25400496 TELA DE ALGODON DE 1.20 X 1.20 M./ 25401 2800 2800 2800 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 27400004 TELA PARA MANTEL (PLASTIFICADA) DE 

1.40 MT. DE ANCHO|

27401 16155 16155 16155 359 457 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 27100036 TENIS DEPORTIVO DE LONA CON SUELA 

DE GOMA (PAR) TALLAS DE LA 23 A LA 30.

27101 33408 33408 33408 48 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 27300026 TENIS DEPORTIVO PARA FUTBOL RA•PIDO 27301 41760 0 41760 40 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 27100036 TENIS UNISEX (PAR) TALLAS: 22, 23, 24 Y 25 27101 256998 256998 256998 406 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 27100036 TENIS UNISEX (PAR) TALLAS: 26 Y 27 27101 15696 15696 15696 24 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 27100036 TENIS UNISEX (PAR)TALLAS: 18, 19, 20 Y 21 27101 163540 163540 163540 340 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 25400487 TERMA“METRO DE MERCURIO/ 25401 440 400 440 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400487 TERMA“METRO DIGITAL/ 25401 930 930 930 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

53



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 25400487 TERMA“METRO ORAL/ 25401 15950 15950 15950 550 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29400013 TESTER DE RED (EQUIPO PARA 

CONMUTADOR)

29401 1068 1068 1068 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 24900055 THINER EN ENVASE DE 1 LT. 24901 6308 6308 6308 38 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24900055 THINER EN ENVASE DE 19 LTS. 24901 8528 8528 8528 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 24900055 THINER EN ENVASE DE 4 LTS. 24901 4508 4508 4508 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 25302053 TIAMINA DE 100 MG, CAJA CON 3 JERINGAS 

PRELLENADAS (NEUROBIA“N)

25301 680 680 680 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 29100278 TIJERA 10" PARA CORTE DE LA•MINA CON 

MANGO DE VINIL.

29101 3480 3480 3480 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

400 29100280 TIJERA 13" PARA PODAR DENTADA CON 

MAGO DE MADERA.

29101 2310 2310 2310 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 29100278 TIJERA 14" PARA CORTE DE LAMINA. 29101 2492 2492 2492 7 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 29100278 TIJERA PARA CORTAR LA•MINA 29101 1014 1014 1014 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 24900028 TINTA (ACEITE/ALCOHOL) PARA MADERA 

ENVASE DE 1 LT. DIVERSOS COLORES.

24901 26240 26240 26240 205 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 I3P

400 21100219 TINTA PARA SELLO EN TUBO ROLL-ON DE 

60 ML COLOR AZUL, NEGRO A ROJO

21101 12000 0 12000 1500 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21700007 TITERE EJERCITADOR LINGUAL DE 

VOCABLO PARA MOVILIDAD LENGUAL.

21701 3705 3705 3705 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 21400023 TOALLA ANTIESTA•TICA 21401 6700 6700 6700 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 LP

400 21600043 TOALLA DE PAPEL INTERDOBLADA CAJA 

CON 20 PAQUETES DE 100 TOALLAS CADA 

PAQUETE.

21601 29000 29000 29000 50 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400496 TOALLAS SANITARIAS PAQUETE C/10 

PIEZAS/

25401 1080 1080 1080 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

400 21200030 TONER 1015 (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21201 1988 1988 1988 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 122 COLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 772 772 772 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 122 NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 556 556 556 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-08 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 132120 NEGRO, 133320,133220 Y 

133420 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21201 6360 1590 6360 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 1515 Y 4580 (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 68774 68774 68774 137 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 1823D, C1823D TRICOLOR 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 18456 18456 18456 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 18C1429, NO. 28 Y NO. 29 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 11088 11088 11088 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 196 COLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 3132 1044 3132 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

400 21200030 TONER 196 NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 1410 1410 1410 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 210XL,2111XL,210,211,MP280 

NEGRO Y COLOR, MP280 PG210 Y PG211 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 324160 32416 324160 160 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 27 NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 2758 2758 2758 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 28 MULTICOLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 3562 3562 3562 2 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 280 CL COLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 2882 2882 2882 2 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 51645AL, 5164AL, 51645A 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 20080 20080 20080 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 670XL AMARILLO,NEGRO,MAGENTA 

Y CYAN (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP

21201 6640 6640 6640 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 830C (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21201 9784 9784 9784 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 8610 (NEGRO, MAGENTA Y AZUL) Y 

CN049AL (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21201 6336 6336 6336 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 8720 (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21201 3052 3052 3052 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 95 NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 3424 3424 3424 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-10 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 951 KIT COLOR 

NEGRO,AMARILLO,CYAN,MAGENTA 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 11246 11246 11246 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 98 TRICOLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 3906 3906 3906 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C-9351 NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 1966 1966 1966 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C-9352 TRICOLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 2760 2760 2760 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C1833DL TRICOLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 6152 6152 6152 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C4096A (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21201 9060 9060 9060 4 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C4844A (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21201 5308 5308 5308 2 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C4911A, C4912A Y C4913A 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 17634 17634 17634 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C6656AL NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 3402 3402 3402 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C6657A TRICOLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 5486 5486 5486 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C8727AL, C8727A NEGRO 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 5520 5520 5520 4 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C8728AL, C8728A COLOR 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 7128 7128 7128 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C8766W (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21201 3906 3906 3906 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER 

C9351AL,C9352,CN053AL,CN055AL,CN056AL 

Y CN054AL (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21201 22500 22500 22500 12 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER C9362 COLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 1966 1966 1966 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CB540A COLOR NEGRO 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 4060 4060 4060 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CB541A COLOR CYAN (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 3732 3732 3732 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CB542A COLOR AMARILLO 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 392 392 392 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CB543A COLOR MAGENTA 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 3732 3732 3732 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CC640WL (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21201 4952 4952 4952 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CC664WL (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21201 5876 5876 5876 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CD972A COLOR CYAN (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 1904 1904 1904 2 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CD973A COLOR MAGENTA, 

AMARILLO (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21201 3808 3808 3808 4 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CD975A COLOR NEGRO 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 4284 4284 4284 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CX3200 Y CX3200 CRT041 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 6128 3064 6128 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CX8300 (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21201 684 684 684 2 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CZ103 NEGRO CZ104 COLOR 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 2008 2008 2008 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CZ105A, CZ105AL (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 7952 7952 7952 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER CZ106A TRICOLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 7506 7506 7506 6 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-14 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER E-120 (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21201 4640 4640 4640 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER E230 240155 (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 11054 11054 11054 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-13 0 0 0 I3P

54



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 21200030 TONER EPL-6200 (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21201 18796 9398 18796 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER F166102 (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21201 6156 6156 6156 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER F4480 (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21201 2938 2938 2938 2 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER HL-1112 (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21201 1974 1974 1974 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

400 21200030 TONER K10400 (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21201 10826 5413 10826 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER KJET830C COLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 6152 6152 6152 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER KJET830C NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 4750 4750 4750 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER L200-T6641, T6642, T6643 Y T6644 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 3328 832 3328 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER LC61B (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21201 982 982 982 2 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER LC61C, LC61Y Y LC61M DE COLOR 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 5280 5280 5280 6 542 N 9 0 33 33 34 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER MB2010 SERIES PRINTER WS 

COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21201 9078 9078 9078 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER MB2010 SERIES PRINTER WS 

NEGRO (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21201 3818 3818 3818 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER MFC 240C-LC970BK (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 3402 3402 3402 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER MFC/475 DW COLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 6216 6216 6216 6 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 AD

400 21200030 TONER MFC/475 DW NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 2228 2228 2228 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER MFC/J460 DW (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 982 982 982 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER MFC/J625 DW COLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 9096 3032 9096 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER MFC/J625 DW NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 3888 3888 3888 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER MSPM125A (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 3312 3312 3312 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER MX9AM1T0CO, MX9AM1S1SJ, 

MX9A01S0J4, MX9A01S0H2 (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 150300 150300 150300 90 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER NO. 1 (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21201 3402 3402 3402 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER NO. 22 (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21201 2758 2758 2758 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER PG-210BK (IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP)

21201 1006 1006 1006 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER T063120,TO63220, T063320 Y 

T0633420 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21201 5368 1342 5368 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER T0664120,T0664220, T0664320 Y 

T0664420 (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21201 3328 832 3328 8 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER T073120,T073220,TO73320,T073420 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 5912 5912 5912 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER T195120 

NEGRO,AMARILLO,CYAN,MAGENTA 

(IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 1696 1696 1696 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER T6051, T6052, T6054, T6055, T6057, 

T6058, T6059 Y T6050 (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 29440 29440 29440 16 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER T774120 NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 852 852 852 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER TX130-132 NEGRO TX130-133 

COLOR (IMPRESORA PROPIEDAD DE LA 

SEP)

21201 6360 1590 6360 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER XP-231 COLOR (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 21936 7312 21936 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER XP-231 NEGRO (IMPRESORA 

PROPIEDAD DE LA SEP)

21201 81400 81400 81400 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 21200030 TONER Z135 (IMPRESORA PROPIEDAD DE 

LA SEP)

21201 5004 5004 5004 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24700117 TORNILLO 1 1/2" Y RONDANA CAJA CON 20 

PIEZAS.

24701 840 840 840 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24700117 TORNILLO 1" P/TABLA ROCA CAJA CON 10 

PIEZAS.

24701 230 230 230 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24700117 TORNILLO 1/2" CON TAQUETE. 24701 600 600 600 150 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24700174 TORNILLO CON CABEZA HEXAGONAL 1/4 X 

1/2" CON TUERCA Y RONDANA DE 

PRESIA“N.

24701 50600 50600 50600 50600 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24700174 TORNILLO CON CABEZA HEXAGONAL 1/4 X 

3/8" CON TUERCA Y RONDANA DE 

PRESIA“N.

24701 50600 50600 50600 50600 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 29300014 TORNILLO DE 3/8" O 5 1/16" 29301 550 550 550 550 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 27100160 TRAJE SASTRE PARA CABALLERO COLOR 

NEGRO.

27101 18000 18000 18000 60 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 27100164 TRAJE SASTRE PARA DAMA O CABALLERO 

TRES PIEZAS.

27101 71320 71320 71320 20 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29100313 TRANSPORTADOR PARA DIVERSOS. 29101 6775 6775 6775 5 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600011 TRIANGULOS REFLEJATES JUEGO DE 2 

PIEZAS.

29601 936 936 936 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25900009 TRICLORO GRANULADO CUA‘ETE DE 50 

KGS.

25901 27095 27095 27095 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25300363 TRIMEBUTINA 100 MG CAJA C/ 20 

COMPRIMIDOS (LEBRTRIM)

25301 4005 4005 4005 15 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25300363 TRIMEBUTINA SOLUCIAN INYECTABLE CAJA 

CON 6 AMPOLLETAS DE 5ML (LBERTRIM)

25301 9010 9010 9010 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25302116 TRIMETOPRIMA Y SULFAMETOXAZOL 160 - 

800 MG CAJA C/14 TABLETAS (BACTIVER)

25301 1905 1905 1905 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 25301592 TRITICUM VULGARE 15 G FENOXIETANOL 

CREMA EN TUBO DE 30G. 

(FITOESTIMULINA)

25301 4710 4710 4710 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 27300102 TROFEOS DE 1ER, 2DO. Y TERCER LUGAR. 27301 16074 0 16074 18 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 27300102 TROFEOS PARA PREMIACIA“N DE 1ER, 2DO. 

Y 3ER./

27301 32400 32400 32400 90 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24800032 TUBERA•A CONDUIT TRAMO DE 2.40. 24801 2450 2450 2450 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24800034 TUBERA•A DE PVC DE 3" TRAMO DE 6 MTS. 24801 17880 17880 17880 60 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24600084 TUBO DE 2 X 28 WATTS 24601 23500 23500 23500 250 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24600084 TUBO DE 2 X 30 WATTS 24601 21750 21750 21750 250 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24700134 TUBO DE COBRE 1/2" TRAMO DE (6 MTS.). 24701 26490 26490 26490 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24700134 TUBO DE COBRE 3/4" (TRAMO DE 6 MTS.). 24701 44640 44640 44640 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24800034 TUBO DE PVC 4" TRAMO DE 6 MTS. 24801 52950 52950 52950 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24700081 TUBULAR CAL. 11 DE 4" X 6 MTS.. 24701 36737 36737 36737 17 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24700138 TUERCA HEXAGONAL 1/4" PAQUETE CON 

100 PIEZAS.

24701 1917 1917 1917 9 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 21700011 TUNEL GUSANO PARA EJERCITAR LA 

MOTRICIDAD DE 2.40 MTS. DE LARGO X 60 

CMS. DE ANCHO DE COLORES.

21701 5853 5853 5853 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25300930 UNGAœENTO DE EUCALIPTO EN TARRO DE 

30 GRS. (VICK VAPORUB)

25301 8120 8120 8120 40 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 25400291 UNGAœENTO PARA HERIDAS TUBO DE 16G./ 25401 3750 3750 3750 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 29600228 UNIDAD DE ILUMINACIA“N. 29601 7590 7590 7590 55 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

55



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

400 27100151 UNIFORME DEPORTIVO CAMISETA O 

PLAYERA SIN MANGAS, SHORT Y 

CALCETAS TALLA GRANDE.

27101 38400 38400 38400 48 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 27100151 UNIFORME DEPORTIVO CONJUNTO 

(PANTALA“N Y SUDADERA CON CAPUCHA)

27101 30600 30600 30600 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 27100152 UNIFORME DEPORTIVO JUEGO (BASQUET 

BALL) JERSEY, SHORT Y CALCETA.

27101 10752 10752 10752 16 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 33602006 VALES DE COMIDA P/EMPLEADOS DE 

JORNADAS EXTRAORDINARIAS FAJILLA 

DIFERENTES DENOMINACIONES (35.00 C/U

33602 1893990 0 1893990 54114 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-20 0 0 0 LP

400 29200036 VALVULA DE COMPUERTA DE 1/2" 

ROSCABLE

29201 2464 2464 2464 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400536 VASELINA TARRO DE 100G./ 25401 2100 2100 2100 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24700149 VA•LVULA PARA TANQUE BAJO. 24701 2000 2000 2000 25 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400539 VENDA DE ROLLO ELA•STICA DE 15CMX5M/ 25401 1900 1900 1900 100 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400539 VENDA DE ROLLO ELA•STICA DE 5 X 5 CM./ 25401 1184 1184 1184 148 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400539 VENDA DE TELA DE CEBOLLA DE 6 CM. X 20 

MTS./

25401 2430 2430 2430 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400539 VENDA ELA•STICA DE 10 CMSX2.5MTS/ 25401 7448 7448 7448 532 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 25400539 VENDA ELA•STICA DE 15 CMSX3.5MTS/ 25401 2400 2400 2400 120 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24800054 VENTILADOR PORTATIL DE 22". 24801 20490 20490 20490 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 29400060 VENTILADORES DE 12 V. 29401 1836 1836 1836 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24500001 VIDRIO DE 5 MM. DE 74 X 33 CM. 24501 10092 10092 10092 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24500001 VIDRIO DE 5 MM. DE 74 X 56.5 CM. 24501 37170 37170 37170 35 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24500007 VIDRIO EN FIBRA PLACA DE 6 MM. DE 60 X 

120 CMS.

24501 1198449 0 1198449 1071 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24500009 VIDRIO OPACO 66.5 X 62 CM. 24501 15778 15778 15778 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24500009 VIDRIO OPACO 66.5 X 65 CM. 24501 19836 19836 19836 18 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24500009 VIDRIO OPACO 73.5 X 69 CM. 24501 17052 17052 17052 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24500009 VIDRIO PLANO DE 6 MM. 85 X 1.40 M. 24501 453908 0 453908 364 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24500008 VIDRIO TIPO ESPEJO DE 110 X 60 CM. 24501 231570 231570 231570 249 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24500011 VIDRIO TRANSPARENTE DE 83 X 1.05 3 MM. 24501 14910 14910 14910 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24500011 VIDRIO TRANSPARENTE DE 97.3 X 47.6 3 

MM.

24501 21126 21126 21126 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 21700011 WAFLERA PARA CABELLO. 21701 5244 5244 5244 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

400 24300001 YESO COMPUESTO BOLSA DE 1.5 KG. 24301 4784 4784 4784 104 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24300001 YESO COMPUESTO CUBETA DE 28 KGS. 24301 19320 19320 19320 30 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24300001 YESO EN BULTO DE 25 KGS. 24301 35061 8700 35061 403 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24300001 YESO EN PASTA CUBETA DE 19 LTS. 24301 24908 24908 24908 26 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

400 24800057 ZOCLO VINA•LICO DE 10 CMS. DE ANCHO 

TRAMO DE 1 MTS.

24801 81200 81200 81200 200 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 I3P

500 24700170 ABRAZADERAS 24701 900 900 900 30 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 21200035 ACETATO TAMAÑO CARTA PARA 

IMPRESORA LASSER CON 100 HOJAS

21201 1610 1610 1610 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 24600002 ACUMULADOR 12/16 DE 11 PLACAS 24601 3910 3910 3910 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 21600058 ALCOHOL ISOPROPILICO DE 1 LT. 21601 1040 1040 1040 10 455 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 29200001 ALDABA DE BLOQUEO EN ACERO BROCHE 

DE PRESIA“N

29201 1180 1180 1180 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 29600005 AMORTIGUADORES PARA AUTOMOVIL 29601 10440 10440 10440 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 25302395 AMOXICILINA 500 MG ORAL 12 CAPSULAS 25301 410 410 410 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 29300002 ARANDELAS DE 8 X 3/4 CON 100 PIEZAS 29301 1150 1150 1150 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 22100029 AZUCAR REFINADAPRESENTACION  EN 

BOLSA DE 2 KG.

22104 1180 0 1180 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

500 29600013 BALATA DELANTERA PARA AUTO 29601 10400 10400 10400 8 542 N 15 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 AD

500 29600013 BALATAS TRASERAS PARA AUTO 29601 2400 2400 2400 8 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 AD

500 29600266 BATA PARA TRABAJO INDUSTRIAL AZUL 

MARINO 100% ALGODAN

29601 3250 3250 3250 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 22300009 BATANERO CRISTAL TRANSPARENTE 11 

CM.

22301 490 490 490 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 21100025 BLOCK VALE DE CAJA 50 HOJAS COLOR 

OPTICO EN ORIGINAL Y COPIA 1/4 CARTA

21101 270 270 270 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 29600021 BOBINA PARA AUTO 29601 3900 3900 3900 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 37200001 BOLETOS DE AUTOBUS DENTRO DE LA 

REPUBLICA MEXICANA

37201 44400 44400 44400 40 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 37200004 BOLETOS DE AUTOBUS Y AEREOS 

DENTRO DE LA REPUBLICA MEXICANA

37204 235000 235000 235000 94 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

500 37100006 BOLETOS DE AVION DENTRO DE LA 

REPUBLICA MEXICANA

37104 186624 186624 186624 54 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

500 37100002 BOLETOS DE AVION INTERNACIONALES EN 

AMA‰RICA Y EUROPA

37106 51920 51920 51920 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA ROJA, 

AZUL, NEGRA

21101 597 597 597 199 542 N 15 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 21100026 BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO ROJO. AZUL, 

NEGRO

21101 900 0 900 300 542 N 15 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

500 29300004 BROCHA DE 3" CON MANGO DE MADERA 29301 462 462 462 6 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29300004 BROCHA DE 5" CON MANGO DE MADERA 29301 1150 1150 1150 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29100027 BROQUERO CON ROSCA 29101 510 510 510 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29600036 BUJIAS 29601 4320 4320 4320 32 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29600041 CABLES DE BUJIAS PARA AUTO 29601 5200 5200 5200 4 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-10 0 0 0 AD

500 22100039 CAFE‰ DE GRANO MOLIDO PARA CAFETERA 

ELECTRICAPRESENTACION  CON 1 KG.

22104 9425 0 9425 65 125 N 9 75 0 25 0 2020-01-10 0 0 0 LP

500 22100040 CAFE SOLUBLE FRASCO CON 175 GRS. 22104 1560 0 1560 30 542 N 15 0 25 50 25 2020-01-10 0 0 0 LP

500 21100263 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO DE 50 X 

31 X 25 CM. TAPA ABATIBLE TAMAÑO CARTA

21101 1500 1500 1500 50 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-13 0 0 0 AD

500 29100030 CAJA PORTA HERRAMIENTAS CON 

BROCHES METALICOS 26"

29101 1300 1300 1300 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 27100037 CALZADO DE VESTIR TIPO CHOCLO 27101 7700 7700 7700 14 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29200005 CERRADURA PARA MUEBLE 250C CROMO 29201 630 630 630 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29200008 CHAPA CON CERRADURA PARA PUERTA DE 

MADERA

29201 1980 1980 1980 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29200003 CIERRA PUERTAS HIDRA•ULICO COLOR 

PLATA

29201 2380 2380 2380 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29100041 CILINDRO GAS 20 KG 29101 1500 1500 1500 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 22100093 CIRUELA 22104 540 540 540 18 125 N 9 25 25 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 21100069 CLIP STANDAR NO.2 ACABADO 

GALVANIZADO

21101 150 0 150 50 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

500 21600014 CLORO DE 1 LITRO CON CONCENTRACION 

DE 6%

21601 192 192 192 12 455 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 24700028 CODOS DE 1/2 24701 200 200 200 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 35100001 COLOCACIA“N DE CANCELERIA CON 

CRISTAL DE 12MM COLOR HUMO PARA 

DIVISIA“N DE OFICINAS

35101 25770 25770 25770 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 27400008 CORDA“N DE YUTE 3 CAPAS 500 PIES 27401 3500 3500 3500 7 542 N 9 0 60 40 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 22300024 CUCHARA BIODEGRADABLE CAFETERA 

PAQUETE CON 50 PIEZAS

22301 600 600 600 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 21100082 CUTTER GRANDE (18MM.) CUERPO DE 

PLASTICO Y ESTRUCTURA DE METAL 

MANGO ANTIDERRAPANTE

21101 180 0 180 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 LP

500 29100064 DESARMADORES DE GOLPE MIXTOS 

MANGO DE PLASTICO CON 20 PIEZAS EN 

ORGANIZADOR PLASTICO

29101 2190 2190 2190 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 21600017 DETERGENTE LIQUIDO LAVATRASTOS 21601 1025 1025 1025 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

500 21400006 DISCO COMPACTO VIRGEN PARA GRABAR 

UNA SOLA VEZ 80 MIN. TORRE CON 50 

PIEZAS

21401 5000 5000 5000 5 542 N 15 0 25 50 25 2020-01-10 0 0 0 LP

500 21400006 DISCO DVD-R 9.4 GB 21401 3650 0 3650 365 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

500 21400027 DISPOSITIVO FLASH USB 16GB 21401 2162 2162 2162 23 542 N 9 0 60 40 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 22100114 DURAZNO MELOCOTA“N 22104 840 840 840 30 125 N 9 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

500 21500042 ENCICLOPEDIA META“DICA 6 VOLAšMENES 

CON CD ROOM

21501 20439 20439 20439 7 542 N 9 0 60 40 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 21100089 ENGRAPADORA ESTANDAR. 21101 1110 1110 1110 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 21600028 FIBRA VERDE/AMARILLA PARA TRASTOS 21601 750 750 750 30 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29600106 FILTRO DE ACEITE PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1840 1840 1840 8 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

56



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

500 29600107 FILTRO DE AIRE PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE LA SEP

29601 2000 2000 2000 8 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29600108 FILTRO DE GASOLINA PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE LA SEP

29601 2080 2080 2080 8 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29100099 FLEXOMETRO DE 3/4" DE 19MM X 5M. 29101 168 168 168 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29900007 FLORERO DE CERA•MICA MEDIA LUNA DE 

30.5 CM JUEGO CON DOS PIEZAS

29901 2520 2520 2520 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR CREMA 

DE 200 GRS/M2 PRECORTADO CENTRO Y 

SUPERIOR CON 100

21101 840 0 840 10 542 N 9 0 60 0 40 2020-01-10 0 0 0 LP

500 33600001 FOLLETOS LA SECRETARIA DE EDUCACION 

PUBLICA Y LA EDUCACION SUPERIOR EN 

MEXICO

33604 1396 1396 1396 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 22100128 GALLETAS SURTIDO CALIDAD ESTANDA•R 

DE 720 GRS.

22104 2400 0 2400 60 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-10 0 0 0 LP

500 26100013 GASOLINA PARA CUBRIR RECORRIDO DE 

COMISIONES

26102 59115 59115 59115 2815 455 N 9 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

500 21600065 GEL ANTIBACTERIAL DE 1 LT. 21601 650 650 650 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 29200040 GUARDA POLVO PARA PUERTA PLATA 

ALUMINIO DE 91.5 CM

29201 1365 1365 1365 5 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

500 22100149 GUAYABA 22104 450 450 450 25 125 N 9 33 33 34 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 23200016 HILO DE ALGODON PARA COCER 

EXPEDIENTES CARRETE DE 1 KG.

23201 405 0 405 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

500 24300002 HOJA DE TABLA ROCA 24301 2740 2740 2740 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 35500005 HOJALATERIA Y PINTURA DE VEHICULOS  

PROPIEDAD DE LA SEP

35501 53636 53636 53636 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 33602011 IMPRESION TRIPTICOS E INVITACIONES A 

EVENTOS RELACIONADOS A LA 

EDUCACION SUPERIOR

33602 6177 6177 6177 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

500 21600018 INSECTICIDA EN SPRAY 21601 918 918 918 9 455 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 21600034 JABON DE TOCADOR CON 4 PIEZAS 21601 400 400 400 10 455 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 29600274 KIT DE REFACCIONES PARA ALTERNADOR 

AUTOMOVIL

29601 5000 5000 5000 2 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-09 0 0 0 AD

500 29600274 KIT DE REFACCIONES PARA MARCHA 

AUTOMOVIL

29601 1700 1700 1700 1 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 33400001 LA ADMINISTRACIA“N PUBLICA Y LA 

EDUCACION SUPERIOR

33401 9281 9281 9281 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

500 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 10 GR. 21101 300 0 300 50 542 N 15 50 0 0 50 2020-01-09 0 0 0 LP

500 21600067 LIMPIADOR LIQUIDO CON AMONIA DE 1 

LITRO

21601 420 420 420 12 455 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 29600132 LLANTA PARA AUTOMOVIL 29601 8800 8800 8800 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 29900009 MACETAS TERRA COTTA CON PLATILLO 60 

X 52 CM.

29901 1200 1200 1200 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

500 29600225 MANGUERA PARA RADIADOR 29601 2600 2600 2600 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 22100200 MANZANA GOLDEN 22104 1715 1715 1715 49 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

500 24900040 MAPA MURAL REPUBLICA MEXICANA 24901 3729 3729 3729 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 29100179 MATRACA CON DADOS JUEGO CON 20 

PIEZAS

29101 924 924 924 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

500 24700067 MOLDURAS DE ALUMINIO 24701 1400 1400 1400 20 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 21600076 PAÑUELO FACIAL DESECHABLE CAJA CON 

90 HOJAS

21601 2760 0 2760 120 542 N 15 0 50 0 50 2020-01-09 0 0 0 LP

500 22100218 PAPAYA 22104 135 135 135 5 125 N 9 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

500 21100133 PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA 

PAQUETE CON 500 HOJAS

21101 15750 0 15750 250 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-09 0 0 0 LP

500 21600042 PAPEL HIGIENICO CON 250 HOJAS DOBLES 

ENVOLTURA INIVIDUAL CON 4 ROLLOS

21601 1750 1750 1750 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 25302924 PARACETAMOL 500 MG ORAL 10 TABLETAS 25301 180 180 180 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 24900026 PEGAMENTO NO MAS CLAVOS PATEX 24901 1155 1155 1155 7 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 24800014 PERSIANAS ENROLLABLE BLANCO OPACO 

DE 140 X 180 CM.

24801 2706 2706 2706 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 24900015 PINTURA DE ESMALTE BLANCO LATA DE 19 

L.

24901 9750 9750 9750 15 455 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 29100213 PINZA DE CHOFER NO.8 29101 280 280 280 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 29100209 PINZA DE PUNTA Y CORTE N0 6 29101 280 280 280 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 29100238 PORTA RODILLO 29101 390 390 390 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES 

EXTRAORDINARIAS

22106 9520 9520 9520 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 21100261 PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA DE 

21.25 X 27.5 CM. DE POLIPROPILENO 

STANDAR SIN BRILLO CON 100 HOJA

21101 110 0 110 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 LP

500 29600180 RADIADOR PARA AUTOMOVIL 29601 3500 3500 3500 1 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-09 0 0 0 AD

500 25301833 RANITIDINA 150 MG 20 TABLETAS 25301 550 550 550 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 29100250 REMACHADORA 29101 360 360 360 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

500 29300015 REMACHE POP VARIAS MEDIDAS CON 100 

PIEZAS

29301 970 970 970 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

500 35200001 RETAPIZADO DE SILLA SECRETARIAL 35201 4936 4936 4936 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

500 21100211 SACAPUNTAS MANUAL DE FORMA 

RECTANGULAR

21101 12 0 12 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-09 0 0 0 LP

500 25400435 SELLADOR CONCENTRADO DE 1 LITRO 48% 

SOLIDO PARA PUERTAS DE MADERA

25401 600 600 600 5 455 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 21100194 SELLO DE GOMA 21101 89 89 89 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 21100202 SOBRE OPALINA PAQUETE CON 100 

PIEZAS

21101 165 165 165 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 29600206 SOPORTE TIPO LIPO 29601 1500 1500 1500 3 542 N 9 0 60 40 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 24400050 TARIMA DE MADERA DE 48 X 40" 24401 1856 1856 1856 16 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 23200029 TELA ABSORBENTE PARA LA LIMPIEZA 57.0 

X 32.7 CM.

23201 2800 2800 2800 35 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 25302051 TIAMAZOL 5 MG 20 TABLETAS 25301 300 300 300 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 25200014 TIERRA NEGRA BULTO DE 25 KG 25201 640 640 640 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 21100216 TIJERA ACERO FORJADO CON MANGO DE 

PLASTICO PARA OFICINA

21101 320 320 320 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 29600267 TOMA DE AIRE PARA CUERPO DE 

ACELERACIA“N

29601 2400 2400 2400 2 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-13 0 0 0 AD

500 24700117 TORNILLO 1/4 LARGO 24701 400 400 400 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 24700174 TORNILLO CON TUERCA DE 1/2" CON 100 

PIEZAS

24701 1260 1260 1260 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 24700174 TORNILLO ESTABILIZADOR 24701 600 600 600 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 33601001 TRADUCCIA“N TRATADO SOBRE PRINCIPIOS 

DE LA EDUCACION SUPERIOR

33601 4942 4942 4942 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

500 24700134 TUBO DE COBRE DE 19 MM X 6.10 M TIPO L 

(GAS)

24701 450 450 450 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 24700134 TUBO FLEXIBLE COBRE 24701 480 480 480 6 457 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 24700138 TUERCA DE 3/8 24701 150 150 150 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 27100150 UNIFORME DE TRABAJO CAMISA Y 

PANTALAN COLOR AZUL 100% ALGODAN

27101 8991 8991 8991 9 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 22300081 VASO DE CRISTAL 470ML. SET CON 6 

PIEZAS

22301 2100 2100 2100 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 29600233 VENTILADOR PARA AUTOMOVIL 29601 1200 1200 1200 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

500 24500012 VIDRIO TEMPLADO 24501 1196 1196 1196 2 457 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

511 29100311 AIRE COMPRIMIDO BOTE DE 250 ML 29101 6400 6400 6400 40 542 N 9 33 31 26 10 2020-01-13 0 0 0 I3P

511 29100311 AIRE COMPRIMIDO BOTE DE 331 ML 29101 4066 4066 4066 22 542 N 9 33 31 26 10 2020-01-13 0 0 0 AD

511 22100029 AZUCAR REFINADA 2 KG 22104 7108 7108 7108 68 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

511 21100018 BASE DE CALENDARIO 21101 8550 8550 8550 150 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

511 21100026 BOLIGRAFO DE GEL R.S.V.P. PUNTO FINO 

ERGONOMICO AZUL

21101 13920 13920 13920 240 542 N 9 40 20 20 20 2020-01-13 0 0 0 I3P

511 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO 1 KG 22104 21000 21000 21000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

511 29200008 CHAPAS PARA ESCRITORIO 29201 6444 6444 6444 20 542 N 9 33 31 26 10 2020-01-13 0 0 0 AD

511 21100085 DESPACHADOR DE CINTA 24 X 62 MM 21101 5725 5725 5725 50 542 N 9 40 20 20 20 2020-01-13 0 0 0 I3P

511 21100140 ETIQUETAS 13 X 38 BLANCA 600 PAQUETE 

CON 600 HOJAS

21101 44320 44320 44320 80 542 N 9 40 20 20 20 2020-01-13 0 0 0 AD

511 24600094 EXTENSION DE 30 METROS USO RUDO 24601 3945 3945 3945 6 542 N 9 30 30 30 10 2020-01-09 0 0 0 AD

511 24600098 MULTICONTACTO 6 ENTRADAS 24601 8910 8910 8910 30 542 N 9 30 30 30 10 2020-01-09 0 0 0 AD

511 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA CAJA CON 10 

PAQUETES DE 500 HOJAS C/U

21101 54300 54300 54300 100 542 N 9 40 20 20 20 2020-01-13 0 0 0 I3P

511 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES 37104 255553 255553 255553 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 I3P

511 37200004 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO MEX-

PUEBLA-MEX

37204 833 833 833 2 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

511 37200001 PASAJES TERRESTRES PARA LABORES DE 

CAMPO PASAJES LOCALES

37201 91513 91513 91513 10 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-13 0 0 0 AD

511 24600064 PILAS D PAQUETE DE 2 PIEZAS 24601 7996 7996 7996 80 542 N 9 33 31 26 10 2020-01-13 0 0 0 I3P

57



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

511 24900031 PINTURA ACRILICA 19 LT 24901 10622 10622 10622 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

511 29600135 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA 

AUTOMOVIL KID PARA AFINACION

29601 5327 5327 5327 4 542 N 9 33 31 26 10 2020-01-13 0 0 0 AD

511 22100245 REFRESCO DE LATA 355 ML DIF SABORES 22104 6500 6500 6500 500 542 N 9 20 20 20 40 2020-01-10 0 0 0 AD

511 21100197 SEPARADOR DE 5 DIVISIONES CEJAS A 

COLOR BORRABLES TAMAÑO CARTA

21101 12284 12284 12284 332 542 N 9 20 20 40 20 2020-01-13 0 0 0 AD

512 22100289 AGUA EMBOTELLADA DE 330 ML PAQUETE 

CON 24 PIEZAS

22104 19200 19200 19200 200 542 N 9 30 30 40 0 2020-01-13 0 0 0 AD

512 22100011 AGUA PURIFICADA DE 20 LTS 22104 18000 18000 18000 450 542 N 9 40 30 30 0 2020-01-13 0 0 0 AD

512 22100397 ALIMENTOS VARIOS PARA PERSONAL QUE 

LABORA HORAS EXTRAORDINARIAS Y 

PRESTACION DE SERVICOS

22106 24030 24030 24030 178 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

512 24600090 APAGADOR SENCILLO BLANCO 24601 9000 9000 9000 100 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

512 22100029 AZUCAR REFINADA BOLSA DE 2 KILOS 22104 2000 2000 2000 50 542 N 9 30 30 40 0 2020-01-13 0 0 0 AD

512 24600091 BALASTRA ELECTRINICA DE 32 WATTS 24601 4350 4350 4350 15 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

512 24600091 BALASTRA ELECTRONICA DE 59 WATTS 24601 3200 3200 3200 10 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

512 27100022 BATA AZUL MARINO DIFERENTES TALLAS 27101 9000 9000 9000 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100025 BLOCK DE NOTAS CUBO DE 7.6 X 7.6 CON 

400 HOJAS DE DIFERENTES COLORES

21101 3500 3500 3500 100 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO DE GEL PIEZA 21101 9800 9800 9800 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100026 BOLIGRAFO PUNTO MEDIADO 21101 4000 4000 4000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100056 BOTE DE PLASTICO PARA BASURA 21101 1250 1250 1250 25 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 24600019 CABLE DE UN POLO CAL.12 CAJA C/100 

METROS

24601 9900 9900 9900 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21400025 CABLE PARA RED UTP BOBINA DE 205 MTS. 

CAT 6

21401 39000 39000 39000 10 542 N 9 10 40 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 22100038 CAFE DE GRANO MOLIDO DE UN KILO 22104 5625 5625 5625 15 125 N 9 30 40 30 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 22100039 CAFE MOLIDO TIPO GOURMET BOLSA DE 2 

KILOS

22104 10625 10625 10625 25 542 N 9 30 40 30 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100263 CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVO 

TAMAÑO OFICIO

21101 35000 35000 35000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100041 CARPETA ARCHIVADORA TAMAÑO OFICIO 

BLANCA DE 2"

21101 6000 6000 6000 100 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100041 CARPETA PANORAMICA DE 3 ARGOLLAS 

DIFERENTES TAMAÑO

21101 30000 30000 30000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100041 CARPETA REGISTRADORA TAMAÑO CARTA 

PIEZA

21101 9000 9000 9000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 29200008 CHAPA PARA RECAMARA Y PERFIL 29201 19700 19700 19700 50 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100064 CINTA ADHESIVA CANELA 48X50 PAQUETE 

CON 6 PIEZAS

21101 12000 12000 12000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24X65 21101 3500 3500 3500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100069 CLIP JUMBO 5 X 1 CM CAJA CON 100 CLIPS 

C/U

21101 7500 7500 7500 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 24600032 CONTACTO SENCILLO 15 AMP. 24601 11250 11250 11250 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100075 CORRECTOR EN CINTA PIEZA DE 4.5 

METROS

21101 8750 8750 8750 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100079 CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO 

CON 100 HOJAS

21101 1750 1750 1750 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100082 CUTTER GRANDE 21101 4000 4000 4000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100083 DEDAL DE HULE DEL NO.13 21101 1250 1250 1250 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100083 DEDAL DE HULE DEL NUMERO 12 21101 1250 1250 1250 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 29100063 DESARMADORES VARIAS MEDIDAS JUEGO 

C/10 PIEZAS

29101 4500 4500 4500 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21600015 DESODORARNTE EN AEROSOL VARIOS 

AROMAS EN PRESENTACION TIPO BOTE 

CON 250 ML

21601 5000 5000 5000 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100085 DESPACHADOR DE CINTA PARA CINTA DE 

18 X 33 MM

21101 8750 8750 8750 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21400006 DISCO COMPACTO CD-R PIEZA CON 

CAPACIDAD DE 700MB

21401 4500 4500 4500 300 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21400007 DISCO MAGNETICO FLEXIBLE EXTERNO DE 

2TB

21401 17400 17400 17400 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100089 ENGRAPADORA ESTANDAR PARA OFICINA 21101 19500 19500 19500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100140 ETIQUETA PARA IMPRESION A LASER 5163 

PAQUETE CON 1000 ETIQUETAS

21101 35000 35000 35000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 24600046 FOCO AHORRADOR DE ESPIRAL DE 23 

WATTS

24601 14250 14250 14250 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100104 FOLDER TAMAÑO OFICIO PAQUETE CON 

100 PIEZAS

21101 67500 67500 67500 450 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE 

PAQUETE CON 100 PZS

21101 21750 21750 21750 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100105 FOLIADOR 8 DIGITOS 21101 50000 50000 50000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 22100128 GALLETAS SURTIDAS EN PRESENTACION 

DE CAJA CON 1 KILO

22104 19250 19250 19250 70 542 N 9 30 40 30 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 25400230 GASA ESTERILIZADA CAJA CON 100 PIEZAS 25401 3500 3500 3500 10 542 N 9 30 30 40 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100109 GRAPA ESTANDAR CAJA CON 1000 PIEZAS 21101 25000 25000 25000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 27200012 GUANTES DE HULE CON ANTIDERRAPANTE 27201 29250 29250 29250 100 542 N 15 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 27400008 HENEQUEN BOLA DE 2 KILOS 27401 39600 39600 39600 200 542 N 9 0 60 40 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 24600084 LAMPARA TUBO FLUORESCENTE TL5 DE 

14W G5

24601 39000 39000 39000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 20 GRAMOS 21101 5250 5250 5250 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 29400020 LECTOR A“PTICO DE CA“DIGO LINEAL 29401 72500 72500 72500 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100079 LIBRETA TIPO FLORETE DE 96 HOJAS 21101 5300 5300 5300 20 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100124 LIGAS BOLSA CON 100 PIEZAS C/U 21101 6250 6250 6250 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 29600132 LLANTAS PARA AUTOMOVIL ESTOS BIENES 

SON COMPRADOS PARA LOS VEHICULOS  

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 36000 36000 36000 8 542 N 9 30 40 30 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 29100151 LLAVES MIXTAS VARIAS MEDIDAS JUEGO 

C/12 PIEZAS

29101 2750 2750 2750 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100243 MARCA TEXTOS PUNTA TIPO CINCEL 

COLOR AMARILLO

21101 4000 4000 4000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100259 MARCADOR PERMANENTE DE ACEITE 

COLOR ROJO

21101 4000 4000 4000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 29100178 MARTILLO 29101 1500 1500 1500 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21400027 MEMORIA USB DE 32 GB 21401 4750 4750 4750 25 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100129 MICA TERMICA AUTOADHERIBLE CAJA CON 

100 PIEZAS

21101 12500 12500 12500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100198 MINI BANDERITAS DE PLASTICO PAQUETE 

CON 1200 PIEZAS CON 5 COLORES 

DIFERENTES

21101 6750 6750 6750 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21600076 PANUELO DESECHABLE FACIAL CAJA CON 

90 PIEZAS

21601 3750 3750 3750 150 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100147 PAPEL PARA FOTOCOPIADORA TAMANO 

CARTA CAJA CON 5000 HOJAS

21101 82500 82500 82500 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100147 PAPEL PARA FOTOCOPIADORA TAMANO 

OFICIO CAJA C/5000 HOJAS BLANCAS

21101 16250 16250 16250 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 37200001 PASAJES TERRESTRES LOCALES PARA 

ENTREGA DE CORRESPONDENCIA

37201 288000 288000 288000 1440 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100154 PEGAMENTO BLANCO 250 ML 21101 23750 23750 23750 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100155 PERFORADORA PARA GAFETE 21101 500 500 500 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 24800014 PERSIANA VERTICAL 24801 26250 26250 26250 75 541 N 9 30 30 40 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 24900044 PINTURA VINILICA CUBETA DE 20 LTS 24901 39000 39000 39000 10 542 N 9 20 40 40 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 29100210 PINZA DE ELECTRICISTA 29101 1000 1000 1000 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 29100209 PINZA DE PUNTA PLANA 29101 1000 1000 1000 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21200037 PLACA PARA IMPRESION DE FORMATOS DE 

PAGO DE DERECHOS

21201 5000 5000 5000 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 22300056 PLATO DE PLASTICO PASTELERO 

DESECHABLE PAQUETE C/25

22301 5500 5500 5500 100 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 27100160 PLAYERA BLANCA TIPO POLO PARA 

CABALLERO, DIFERENTES TALLAS.

27101 40000 40000 40000 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 27100160 PLAYERA BLANCA TIPO POLO PARA DAMA, 

DIFERENTES TALLAS.

27101 40000 40000 40000 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100171 PORTA GAFETE CON YOYO 21101 3500 3500 3500 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 22100245 REFRESCO DE SABORES EN 

PRESENTACION DE LATA CON 355 ML

22104 16150 16150 16150 950 542 N 9 30 40 30 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 29900045 RODAJAS PARA SILLAS SECRETARIALES Y 

MUEBLES

29901 5000 5000 5000 100 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

58



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

512 21100195 SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE 21101 12250 12250 12250 35 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA JUEGO CON 

10 DIVISIONES T/CARTA

21101 1100 1100 1100 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA JUEGO CON 

12 DIVISIONES T/CARTA

21101 1100 1100 1100 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA JUEGO CON 

5 DIVISIONES T/CARTA

21101 1100 1100 1100 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 33600002 SERVICIO ABIERTO DE IMPRESION DE 

NUEVOS FORMATOS DE CEDULA 

PROFESIONAL

33603 712780 712780 712780 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

512 35200003 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO 

PROPIEDAD DE LA SEP

35201 22000 22000 22000 2 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 35500005 SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO,CONSERVACION Y 

REPARACION DE VEHICULOS TERRESTRES 

PROPIEDAD DE LA SEP

35501 22000 22000 22000 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 33400001 SERVICIOS DE CAPACITACION PARA 

SERVIDORES PUBLICOS

33401 25000 25000 25000 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

512 21100202 SOBRE BLANCO SIN VENTANA TAMANO 

CARTA CAJA CON 500 PZAS

21101 1250 1250 1250 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

514 26100002 ACEITE PARA MOTOR A GASOLINA, BOTE 

DE 1 LT.

26102 720 120 720 12 455 N 9 0 50 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

514 22100289 AGUA EMBOTELLADA DE 250 ML, PIEZA 22104 400 0 400 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

514 22100014 AGUA MINERAL, 235 ML, LATA 22104 192 0 192 24 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 22100011 AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 20 

LITROS

22104 20000 0 20000 800 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100026 BOLIGRAFO EXTRAFINO, VARIOS 

COLORES, CAJA CON 12 PIEZAS

21101 720 72 720 20 542 N 9 20 50 30 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100026 BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO, VARIOS 

COLORES, CAJA CON 12 PIEZAS

21101 1200 120 1200 30 542 N 9 20 40 40 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100026 BOLIGRAFOS DE GEL, VARIOS COLORES, 

CAJA CON 12 PIEZAS

21101 1400 140 1400 20 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 29600036 BUJIA PARA MOTOR VEHICULO OFICIAL 

PLACAS 649-WAJ

29601 1360 1360 1360 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 29600036 BUJIA PARA MOTOR VEHICULO OFICIAL 

PLACAS 314-WLC

29601 880 880 880 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 22100039 CAFE MOLIDOPARA CAFETERA ELECTRICA, 

PRESENTACION DE 1 KG.

22104 3200 400 3200 16 542 N 9 20 50 30 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 22100040 CAFE SOLUBLE, FRASCO DE 225 GRMS 22104 1092 91 1092 12 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 22100040 CAFE SOLUBLE, FRASCO DE 225 GRMS 22104 1092 91 1092 12 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100263 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO, 

TAMAÑO CARTA DE 50X31.5X25.7 PIEZA

21101 900 900 900 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100041 CARPETA BLANCA DE 2", PIEZA. 21101 2550 170 2550 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100041 CARPETA BLANCA DE 4", PIEZA. 21101 3900 390 3900 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100040 CARPETA CON BROCHE DE 8 CM, TAMAÑO 

CARTA, PAQUETE CON 5 PIEZAS

21101 5750 0 5750 50 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100040 CARPETA CON BROCHE DE 8 CM, TAMAÑO 

OFICIO, PAQUETE CON 5 PIEZAS

21101 5000 0 5000 40 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100040 CARPETA CON PALANCA TIPO 

PRESSBOARD TAMAÑO CARTA, PAQUETE 

DE 2 PIEZAS

21101 139 0 139 50 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100041 CARPETA REGISTRADORA, COLOR VERDE 

JASPEADO, TAMAÑO CARTA

21101 4200 0 4200 100 542 N 9 0 40 60 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21400006 CD REGRABABLE, TORRE CON 50 PIEZAS 21401 600 0 600 3 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 29200005 CERRADURA PARA PUERTA DE MADERA 29201 278 139 278 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 29200005 CERRADURAS PARA ARCHIVERO DE METAL 29201 600 120 600 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100069 CLIP DEL NUM 1, CAJA CON 100 PIEZAS 21101 400 70 400 50 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100069 CLIP DEL NUM 2, CAJA CON 100 PIEZAS 21101 750 40 750 50 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100079 CUADERNO FORMA FRANCESA, PASTA 

DURA

21101 750 100 750 25 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100079 CUADERNO TAMAÑO PROFESIONAL, 

ARILLO DE METAL

21101 540 36 540 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 22300024 CUCHARA CAFETERA DE PLASTICO, 

PAQUETE CON 50 PIEZAS

22301 360 36 360 30 542 N 9 20 40 30 10 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100082 CUTTER CHICO DE 9MMS 21101 180 0 180 20 542 N 9 0 40 60 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100083 DEDAL DE HULE, COLOR ROJO DEL NUM 

11, PAQUETE CON 10 PIEZAS

21101 260 26 260 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100089 ENGRAPADORA DE TIRA COMPLETA 

METALICA

21101 2160 0 2160 12 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100140 ETIQUETAS PARA CD O CVD, PAQUETE 

CON 50 PIEZAS

21101 276 0 276 4 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 29600106 FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO 

OFICIAL

29601 320 320 320 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 29600106 FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO 

OFICIAL

29601 340 340 340 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 29600107 FILTRO DE AIRE PARA VEHICULO OFICIAL 29601 800 800 800 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 29600107 FILTRO DE AIRE PARA VEHICULO OFICIAL 29601 340 340 340 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 29600108 FILTRO DE GASOLINA PARA VEHICULO 

OFICIAL

29601 360 360 360 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA (CAJA CON 100 

PIEZAS)

21101 1300 0 1300 10 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100105 FOLIADOR DE 8 DIGITOS AUTOMATICO CON 

ELIMINADOR DE CIFRAS

21101 7200 0 7200 8 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 22100128 GALLETA, CAJA CON 450 GRS. 22104 960 0 960 20 542 N 9 20 40 40 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 22100128 GALLETAS, CAJA DE 735 GRMS 22104 3000 0 3000 25 542 N 9 20 40 40 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 26100060 GASOLINA 26104 20800 0 20800 1040 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100030 GOMA DE MIGAJON , BLANCA O BEIGE, 

CAJA CON 20 PIEZAS

21101 575 0 575 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100109 GRAPAS ESTANDAR DE ACERO PARA 

ENGRAPADORA, CAJA CON 5040 GRAPAS

21101 3040 0 3040 80 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100133 HOJAS OPALINA, TAMAÑO CARTA DE 220 

GR

21101 1400 0 1400 10 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100133 HOJAS OPALINA, TAMAÑO CARTA DE 120 

GR, PAQUETE CON 100 HOJAS,

21101 1200 600 1200 10 542 N 9 0 40 60 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 11 GRAMOS, PAQUETE 

CON 10 PIEZAS

21101 435 145 435 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100121 LAPIZ DE GRAFITO, CAJA CON 10 PIEZAS 21101 660 0 660 20 542 N 9 0 40 60 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100124 LIGAS DEL NUM 18, PAQUETE DE 100 GRMS 21101 60 20 60 3 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 26100004 LIMPIADOR DE INYECTORES, 

PRESENTACION 500 ML.

26102 240 0 240 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100121 MARCADOR DE CERA COLOR ROJO TIPO 

LAPIZ, CAJA CON 12 PIEZAS

21101 700 0 700 4 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 22100398 MEZCLA DE SEMILLAS (NUEZ,PEPITA, 

ALMENDRA, GIRASOL) PRESENTACION DE 

500 GRMS

22104 624 0 624 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO, DE COLORES DE 

7.6 X 7.6 CM

21101 1050 90 1050 35 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21100025 NOTAS ADHESIVAS, BLOCK DE COLORES 

DE 3.81X3.81 CM

21101 500 80 500 25 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-17 0 0 0 AD

514 21600076 PAÑUELOS DESECHABLES, CAJA CON 90 

PIEZAS

21601 133 34 133 7 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-10 0 0 0 AD

514 21100133 PAPEL BOND BLANCO PARA 

FOTOCOPIADORA, TAMAÑO CARTA (CAJA 

CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS C/

21101 39000 650 39000 60 542 N 9 10 40 40 10 2020-01-10 0 0 0 AD

514 22300056 PLATO DESECHABLE PASTELERO, 

PAQUETE CON 20 PIEZAS

22301 540 36 540 30 542 N 9 0 60 40 0 2020-01-15 0 0 0 AD

514 21100261 PROTECTOR DE PLASTICO PARA HOJAS 

TAMAÑO CARTA, COLOR CRISTAL, CAJA 

CON 100

21101 1590 0 1590 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

514 33900011 PROYECTO PARA LA PRESTACION DE 

SERVICIOS PARA LA UNIVERSIDAD 

POLITECNICA DE SAN LUIS POTOSI

33902 202989000 0 202989000 12 97 N 24 25 25 25 25 2020-01-15 1 6 2343528000 AD

59



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

514 22100245 REFRESCO DE LATA SABOR COLA DE 355 

ML, PIEZA

22104 520 52 520 40 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-15 0 0 0 AD

514 22100245 REFRESCO SABOR VARIOS SABORES 

35ML, PIEZA

22104 480 54 480 40 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-15 0 0 0 AD

514 21100210 SACAPUNTAS ELECTRICO, DISEÑO 

COMPACTO, CON DEPOSITO REMOVIBLE

21101 1500 1500 1500 5 542 N 9 0 40 60 0 2020-01-10 0 0 0 AD

514 21100198 SEA‘ALIZADOR (BANDERITA), PAQUETE CON 

5 COLORES

21101 1700 0 1700 34 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-10 0 0 0 AD

514 21100194 SELLO DE GOMA CON LEYENDA, ACUSE 21101 200 100 200 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

514 21100197 SEPARADOR, PAQUETE PARA 15 

DIVISIONES

21101 500 0 500 10 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-15 0 0 0 AD

514 21100197 SEPARADORES NUMERADOS DEL 1 AL 10, 

DIVISIONES BLANCO CON PESTAÑA 

MULTICOLOR, TAMAÑO CARTA

21101 1050 0 1050 25 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

514 21100199 SERVILLETA RECICLADA DESECHABLE DE 

PAPEL, PAQUETE CON 500

21101 392 49 392 8 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-14 0 0 0 AD

514 21100202 SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑOC ARTA, 

CON HILO Y RONDANA, PAQUETE CON 100 

SOBRES

21101 1000 0 1000 5 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-14 0 0 0 AD

514 21100202 SOBRE PARA CD O CVD, PAQUETE CON 50 

PIEZAS

21101 700 0 700 5 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-15 0 0 0 AD

514 21100069 SUJETA DOCUMENTOS DE 19MM, CAJA 

CON 12 PIEZAS

21101 130 26 130 10 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-14 0 0 0 AD

514 21100069 SUJETA DOCUMENTOS DE 32MM, CAJA 

CON 12 PIEZAS

21101 400 40 400 20 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-14 0 0 0 AD

514 21100069 SUJETA DOCUMENTOS DE 51 MM, CAJA 

CON 12 PIEZAS

21101 490 98 490 10 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-15 0 0 0 AD

514 22100259 SUSTITUTO DE CREMA CAJA CON 200 

SOBRES DE 4 GRS C/SOBRE

22104 375 0 375 3 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-14 0 0 0 AD

514 22100261 TE VARIOS SABORES, CAJA CON 25 

SOBRES

22104 375 50 375 15 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

514 21100216 TIJERAS DE ACERO FORJADO PARA 

OFICINA DE 5 PUKGADAS CON ASAS DE 

PLASTICO

21101 720 120 720 12 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

514 21100255 TINTA PARA COJIN CON CANICA 

APLICADORA, VARIOS COLORES DE 60 ML

21101 900 90 900 30 542 N 9 0 60 40 0 2020-01-14 0 0 0 AD

514 22300083 VASO DE UNICEL, PAQUETE CON 25 

PIEZAS DE 8 ONZAS

22301 3400 1050 3400 200 542 N 9 0 40 40 20 2020-01-14 0 0 0 AD

515 29600132 4 LLANTAS PARA VEHACULO 29601 6000 6000 6000 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

515 24600001 ACRALICO PARA CUBRIR LA¡MPARAS 24601 30000 30000 30000 50 541 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

515 22100289 AGUA EMBOTELLADA PAQUETE 12 PZS. 22104 7200 7200 7200 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

515 29600005 AMORTIGUADORES PARA DOS 

VEHACULOS

29601 20800 20800 20800 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

515 29600013 BALATAS CAMIONETA REDILAS 29601 8000 8000 8000 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

515 22100039 CAFE DE GRANO X KILO 22104 17500 17500 17500 100 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

515 22100128 CAJAS DE GALLETAS 1KG. 22104 7500 7500 7500 50 125 N 9 15 35 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

515 33400001 CURSOS DE CAPACITACIAN PROGRAMA 

ANUAL

33401 33000 33000 33000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

515 21400007 DISCOS MAGNA©TICOS, PARA 

COMPUTADORA CAJA DE 100 CDS.

21401 15000 15000 15000 20 542 N 9 15 35 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

515 29200036 DIVERSOS ACCESORIOS PARA ARREGLO 

DE SANITARIOS

29201 9600 9600 9600 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

515 21500045 GACETAS PARA NORMALISTAS 100 X 1 

CAJA

21501 15000 15000 15000 30 542 N 9 25 50 25 0 2020-01-14 0 0 0 AD

515 37100002 PASAJES AEREOS AL EXTRANJERO 37106 250000 250000 250000 5 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

515 37100006 PASAJES AEREOS PARA SERVIDORES 

PUBLICOS

37104 840000 840000 840000 70 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

515 37200001 PASAJES TERRESTRES NACIONALES 37201 157500 157500 157500 105 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700001 ABRAZADERA DE ARRANQUE Y DE 

TENSIA“N DE 73 MM

24701 251 251 251 36 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700001 ABRAZADERA GALVANIZADA TIPO OMEGA 

PARA TUBO CONDUIT DE 13 MM

24701 12 12 12 10 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 26100004 ACEITE CVT 26102 2355 2355 2355 7 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 26100004 ACEITE MULTIGRADO 26102 2227 2227 2227 16 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 26100003 ACEITE PARA CAJA DE TRANSMISION 26102 992 992 992 9 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 26100003 ACEITE PARA MOTOR LATA 1 LITRO 26102 2088 2088 2088 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 26100003 ACEITE PARA MOTOR LATA 1 LITRO 26102 6496 6496 6496 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24600002 ACUMULADOR 24601 3120 0 3120 1 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29400070 ADACTADOR PARA COMPUTADORA 

MINIDISPLAY PORT A HDM

29401 798 798 798 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 22100011 AGUA DE GARRAFON DE 20LTS 22104 243600 0 243600 7000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 25400011 AGUA OXIGENADA BOTELLA DE 480 ML 25401 1450 0 1450 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900046 AGUARRAS BOTELLA DE UN LITRO 24901 557 557 557 20 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100006 AGUJA CON OJILLO EN ACERO TEMPLADO 

PARA COSER EXPEDIENTES PUNTA 

REDONDA 10" A 11" CAJA CON 6

21101 3758 3758 3758 20 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24700004 ALAMBRE RECOCIDO ROLLO 24701 445 445 445 16 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24700004 ALAMBRON #2 FÂ´C= 150KG/CM2 PARA 

ANILLO DE 10X20CM

24701 1186 1186 1186 73 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 25400600 ALCOHOL PARA PRIMEROS AUXILIOS DE 1 

LT

25401 3712 0 3712 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 25400034 ALGODON INDUSTRIAL BOLSA 1/2KG 25401 60682 0 60682 1006 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 25400035 ALGODON PARA PRIMEROS AUXILIOS PAQ. 

200G

25401 2088 0 2088 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24700032 ANGULO DE 2" X 2" X 3/16" DE ESPESOR 

(3.63 KG/ML), DE LONGITUD DE 6.1 M

24701 7860 7860 7860 14 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29600008 ANILLOS EN ESTANDAR 29601 1450 1450 1450 1 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 26100050 ANTICONGELANTE GALON DE 1 LITROS 26103 1972 1972 1972 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24100006 ARENA GRUESA PARA CONSTRUCCION 

SACO DE 25KG

24101 7917 0 7917 15 125 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 29600013 BALATAS DELANTERAS Y TRACERAS DISCO 

DE CERAMICA PARA VEHICULOS 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 80620 80620 80620 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600014 BANDA DISTRIBUCION PARA VEHICULOS 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1601 1601 1601 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24900004 BARNIZ MARINO 24901 2877 2877 2877 20 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900016 BARNIZ POLYFORM 11000 TRANSPARENTE 24901 1420 1420 1420 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900016 BARNIZ POLYFORM 3000 TRANSPARENTE 

BRILLANTE

24901 3062 3062 3062 30 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700017 BARRA ANGULAR B-066-S DE 1-1/4" ACERO 

INOXIDABLE CALIBRE 18,INCLUYE 8 

TAQUETES DE PLOMO, Y 8 PIJAS D

24701 2668 2668 2668 1 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700017 BARRA SUPERIOR DE 38MM. DE 3 M DE 

LONGITUD.

24701 41370 41370 41370 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24700015 BASE CON TAPA (38.5MM), DE ACERO 

INOXIDABLE PARA TUBO DE 1 

Â½Â€Ï¿½,Â CON TRES PERFORACIONES

24701 928 928 928 5 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29200002 BISAGRA CON TORNILLO DE 9.5MM PARA 

PUERTA DE MALLA CICLA“NICA

29201 21 21 21 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29200020 BISAGRA PARA PUERTA DE MADERA DE 

3"X3", TIPO LIBRO

29201 1044 1044 1044 60 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600021 BOBINA PARA VEHICULO PROPIEDAD DE LA 

SEP

29601 2274 2274 2274 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 22100397 BOCADILLOS 22106 48198 48198 48198 277 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 22100397 BOCADILLOS 22106 2262 2262 2262 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 22100397 BOCADILLOS 22106 28710 28710 28710 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO COLO AZUL Y 

NEGRO

21101 5568 0 5568 1200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100026 BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA AZUL, 

ROJA Y NEGRA

21101 54288 0 54288 9360 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 25400035 BOLITAS DE ALGON BOLSA 25401 24650 0 24650 1250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600026 BOMBA DE AGUA AUTOMOTRIZ 29601 6241 6241 6241 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29100311 BOTE DE AIRE COMPRIMIDO 390 ML PZA 29101 107184 0 107184 1100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 LP

600 24600063 BREAKER 30A (INTERRUPTOR 

TERMOMAGNETICO)

24601 899 899 899 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29300004 BROCHA DE 6" 29301 81850 0 81850 840 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29600035 BUJE DE HORQUILLA PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 3202 3202 3202 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600036 BUJIAS DE MOTOR PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 4628 4628 4628 42 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

60



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

600 29600036 BUJIAS DE MOTOR PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 789 789 789 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29600038 BULBO DE TEMPERATURA 29601 1740 1740 1740 5 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600019 CABLE 3X16 CALIBRE 16 3 HILOS ROLLO 

CON 100 MTS

24601 9800 9800 9800 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600019 CABLE CALIBRE 10 CAJA CON 100 METROS 24601 3318 3318 3318 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29400070 CABLE CONVERTIDOR DE VGA A HDMI CON 

AUDIO

29401 2269 2269 2269 3 542 N 9 40 60 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600020 CABLE DE COBRE DESNUDO DEL #12 Y 14, 

CAJA CON 100 MTS DE LARGO

24601 8373 8373 8373 18 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29400051 CABLE DE DATOS USB A MINI USB 29401 88740 88740 88740 900 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600019 CABLE DE USO RUDO DE 3X10 ROLLO 

100MTS

24601 50112 0 50112 900 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600019 CABLE PARA MICROFONO OFC DE 1 

METRO

24601 13920 0 13920 800 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24600020 CABLE THW 10 NEG CAJA CON 100 MTS DE 

LARGO

24601 105347 0 105347 129 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600020 CABLE THW 12 CAJA CON 100 MTS DE 

LARGO

24601 8004 8004 8004 12 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24600020 CABLE THW 14 CAJA CON 100 MTS DE 

LARGO

24601 2404 2404 2404 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21400025 CABLE UTP CAT 6-4 , COLOR AZUL, 23 

AWG, BOBINA DE 305 MTS

21401 32155 32155 32155 8 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 22300014 CAFETERA ELECTRICA CON CAPACIDAD DE 

10 A 15 TAZAS CON FILTRO PERMANENTE Y 

JARRA DE VIDRIO

22301 2408 0 2408 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 22300014 CAFETERA PARA 50 TAZAS 22301 19488 0 19488 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600021 CAJA CUADRADA GALVANIZADO 100X100 

19MM GALVANIZADA

24601 46 46 46 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 23700033 CAJA DE ACRILICO CON LLAVE 23701 15382 15382 15382 15 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100034 CAJA DE ARCHIVO TAMAÑO OFICIO 

49.5X36X25.5 CM

21101 9280 9280 9280 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600021 CAJA DE REGISTRO ELECTRICA DE 12 MM 24601 904800 904800 904800 30000 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600021 CAJA UNIVERSAL DE PVC 24601 70 0 70 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600021 CAJAS CONDULET 1"LB 24601 47885 0 47885 960 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21100034 CAJAS PORTADOCUMENTOS 21101 2807 0 2807 10 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29200037 CANAL DE AMARRE CAE-1524 DE 3.05 M, 

CAL. 20

29201 1819 0 1819 16 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29200037 CANAL GALVANIZADO CAL 26, ANCHO DE 

6.3 X 3.05 PARA PANEL DE YESO

29201 8352 0 8352 144 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29200037 CANALETA 2V 3.5X1.7, 2 1/2 29201 640 0 640 12 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29200037 CANALETA FLEXIBLE DE 10 CMS ROLLO DE 

2 1/2MTS

29201 991104 0 991104 3200 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700170 CAPUCHA GALVANIZADA MARCO DE 48MM 24701 334 334 334 8 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24700170 CAPUCHA GALVANIZADA SIMPLE DE 48MM 

PARA POSTE DE MALLA CICLA“NICA

24701 316 316 316 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 CARGO POR CAMBIO DE BOLETO 37104 2610 0 2610 5 97 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 CARGO POR SEVICIO DE BOLETO AEREO 37104 26796 0 26796 154 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100040 CARPETA DE BROCHE TRANSLUCIDO 

TAMAÑO CARTA PAQUETA DE 3 PIEZAS

21101 93380 0 93380 550 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24900016 CATALIZADOR PARA BARNIZ POLYFORM 

11000

24901 1155 1155 1155 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21400006 CD R-REGRABABLE DE 700 MB CON 

VELOCIDAD DE GRABACION 52X 80MIN 

PAQUETE CON 50 PZAS

21401 60610 0 60610 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24200009 CEMENTO (GRIS), PRESENTACION EN 

BULTO DE 50KG

24201 16231 0 16231 66 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 38300001 CEREMONIA DE EGRESO DE LA PRIMERA 

GENERACIAN DE PREPA EN LANEA 1 SEP

38301 60000002 0 60000002 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29200005 CERRADURA A 52-PD RECAM 29201 754000 0 754000 6500 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29200005 CERRADURA DE LATON BRILLANE CON 

NIQUEL

29201 7192 0 7192 20 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29200005 CERRADURA DE MANIJA, ACABADO EN 

ACERO

29201 139200 0 139200 500 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29200005 CERRADURAS, MOD 250 29201 167040 0 167040 900 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 27100054 CHALECOS IDENTIFICADORES DE BRIGADA 

DE PROTECCION CIVIL

27101 24940 0 24940 25 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600021 CHALUPA 50X90 MM DE 13MM 

GALVANIZADA

24601 87 87 87 15 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600020 CHALUPA DE PLASTICO DE PVC 24601 3550 3550 3550 45 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24600021 CHALUPA DE REGISTRO 24601 73950 0 73950 850 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24700011 CHAMBRANA DE 2" ALUMINIO TRAMO DE 6.1 

MTS

24701 6264 6264 6264 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24400004 CHAMBRANA DE PINO SOLIDA LISA, DE 

ANCHO 8.5 CM X 2.45 MTS DE LARGO Y 

ESPESOR DE 2.54CM

24401 7099 7099 7099 85 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29200008 CHAPA DE BOLA 29201 2134 0 2134 10 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24800003 CHAPA DE CAOBILLA CON MEDIDA DE 0.30 

X 2.50 MTS Y 0.07MM ESPESOR

24801 2900 2900 2900 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29200008 CHAPA DE SEGURIDAD CON CERROJO 

DOBLE

29201 9984 0 9984 19 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29200008 CHAPA X-900DER PARA CAJON 29201 182816 0 182816 800 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 22300020 CHAROLA TERMICA 068/300PZ 22301 91350 0 91350 1250 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24600027 CINTA AISLANTE DE VINIL 18.4MMX18MT 24601 25984 0 25984 1120 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600027 CINTA DE AISLAR 24601 650 650 650 35 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24600027 CINTA DE AISLAR ELECTRICA PLASTICA, 20 

METROS

24601 146 146 146 7 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24800042 CINTA DE REFUERZO EXTERIOR DE FIBRA 

DE VIDRIO PARA PANEL DE TABLA-

CEMENTO, ROLLO 10.2CMSX22 MTS

24801 1267 1267 1267 14 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100065 CINTA MASKING TAPE 1/2 NEGRO 21101 33 33 33 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24800042 CINTA REFUERZO DE PAPEL 5 CMS X75 M, 

PARA REFORZAR JUNTAS EN PANEL DE 

YESO, CAJA CON 6 PIEZAS

24801 1189 1189 1189 25 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900006 CINTA TEFLON Â½" 24901 58 58 58 10 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 22100093 CIRUELA 22104 282 282 282 5 125 N 9 40 60 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600029 CLAVIJA POLARIZADA 3 POLOS USO RUDO 24601 2401 2401 2401 45 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29300012 CLAVO SIN CABEZA PARA MADERA DE 1/2" 

2 1/2", 1", Y 3/4" CAJA

29301 3190 0 3190 50 125 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29300012 CLAVOS 1/2 BOLSA DE 4 KILOS 29301 371664 0 371664 600 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700172 CLAVOS CON CABEZA DE 4" PARA 

CONCRETO

24701 44 44 44 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700172 CLAVOS DE ACERO PARA CHAMBRANA 1-

1/2"

24701 459 459 459 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 24700172 CLAVOS SIN CABEZA DE 3" PARA MADERA 24701 148 148 148 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24700028 CODO CAC 90Â° X13 MM 24701 19 19 19 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24800032 CODO GALVANIZADO PARED DELGADA 

13MM

24801 232 232 232 10 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900011 CODO PVC SANITARIO, DE 90 GRADOS ( 

87.5) X 50 MM Y (2" DE DIAMETRO)

24901 46 46 46 8 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700029 CONECTOR GALVANIZADO DE 42 MM, PARA 

TUBO DE 38 MM

24701 5345 5345 5345 16 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24800032 CONECTOR GALVANIZADO PARED 

DELGADA 13MM

24801 28 28 28 8 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24600031 CONECTOR RJ45 CATSE P/CABLE 

REDONDO 50M

24601 26912 0 26912 400 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 22100397 CONSUMO DE ALIMENTOS 22106 21228 21228 21228 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 22100397 CONSUMO DE ALIMENTOS 22106 129862 129862 129862 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600033 CONTACTO DUPLEX CON TAPA 24601 2245 2245 2245 45 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600033 CONTACTO DUPLEX VISIBLE COLOR 

MARFIL PARA 15 AMP 127VCA

24601 30160 0 30160 25 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24800032 CONTRA Y MONITOR 3/4" 24801 93 93 93 16 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24700029 COPLE DE BARRA GALVANIZADO 

SUPERIOR DE 42 MM

24701 251 251 251 12 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700029 COPLE GALVANIZADO 51 MM 24701 22330 0 22330 350 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

61



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

600 24700029 COPLE GALVANIZADO PARED DELGADA 

13MM

24701 14 14 14 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100076 CORRECTOR LIQUIDO A BASE DE AGUA 

TIPO BROCHA CONT 20ML

21101 464 464 464 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29200010 CORREDORAS METALICAS DE EXTENCION 

REFORZADAS

29201 18850 0 18850 250 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24500002 CRISTAL TRANSPARENTE TEMPLADO 

CLARO DE 6 MM AL CORTE, DE 1.2 *2.60 M

24501 12222 12222 12222 24 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 25400149 CUBRE BOCA PARA PRIMEROS AUXILIOS 25401 7426 0 7426 194 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29600085 CUBRE POLVOS ESPIGA 29601 870 0 870 3 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 22300024 CUCHARA CAFETERA DE PLASTICO BOLSA 

CON 24 PZS

22301 23664 0 23664 1200 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 25400161 CURITAS C/20 25401 2051 0 2051 52 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100083 DEDAL DE HULE COLOR ROJO NO12 

PAQUETE CON 10 PIEZAS

21101 186 186 186 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21100084 DESENGRAPADORA 21101 510 510 510 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29600282 DESENGRASANTE DE MOTOR GARRAFON 

DE 5 LT

29601 905 0 905 6 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21400026 DISCO DURO 2 TB 21401 22649 22649 22649 5 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29400012 DISCO DURO EXTERNO DE 1TB 29401 28942 0 28942 10 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24400009 DUELA DE MADERA DE PINO DE 3A PARA 

CIMBRA, DE 3/4"X3.5"X8.25'

24401 4205 0 4205 125 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29200015 DUPLICADO DE LLAVE 29201 928 0 928 10 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29200015 DUPLICADO DE LLAVE 29201 87 0 87 5 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29200015 DUPLICADO DE TETRALLAVE 29201 464 0 464 8 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 22100114 DURAZNO 22104 90 90 90 3 125 N 9 10 90 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21400006 DVD-REGRABABLE DE 4.7GB CON 

VELOCIDAD DE GRABACION 16X CON 

120MIN PAQUETE CON 50 PZAS

21401 21530 0 21530 80 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 33100004 ENCUESTA NACIONAL DE INSERCION 

LABORAL DE LOS EGRESADOS DE LA 

EDUCACION MEDIA SUPERIOR(ENILEMS 

2020)

33102 21297491 0 21297491 2 97 N 9 0 0 50 50 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100089 ENGRAPADORA METALICA DE USO RUDO 21101 6583 0 6583 5 542 N 9 25 50 25 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24900015 ESMALTE NEGRO, ROJO BERMILLON Y 

AMARILLO CROMO LATA CON 2 LITROS

24901 52896 0 52896 120 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 23200011 ESTOPA EN BOLSA 1KG 23201 60320 0 60320 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100140 ETIQUETAS ADHERIBLES COLOR 

NARANJA,VERDE,ROJO FLUORESCENTES 

51X66MTS.

21101 4658 0 4658 285 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100143 ETIQUETAS EN COUCHE ADHESIVO CON 

LAMINADO

21101 1740 0 1740 150 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600094 EXTENSION ELECTRICA DE 8M 24601 15312 0 15312 150 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600106 FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1995 0 1995 10 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29600106 FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 835 0 835 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29600107 FILTRO DE AIRE PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 2975 0 2975 9 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29600107 FILTRO DE AIRE PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1253 0 1253 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29600108 FILTRO DE GASOLINA PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1967 0 1967 6 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29600108 FILTRO DE GASOLINA PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 603 0 603 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29100098 FLEJE DE POLIPROPILENO 29101 7846 7846 7846 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24800048 FLUXOMETRO ENTRADA SUPERIOR 

MANUAL DE 1-1/4" PARA WC, CON SPUD DE 

32 MM

24801 20486 0 20486 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600046 FOCOS ECONOMIZADORES TE-20W/41 24601 153120 0 153120 1500 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 21100104 FOLDER DE COLOR MANILA, AZUL, CAFE‰ Y 

NEGRO TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 

100

21101 998760 0 998760 7000 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100104 FOLDER OFICIO MANILA Y AZUL 178 GRS 

TOLERANCIA DE 2 CAJA C/100

21101 516200 0 516200 5000 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA CON PALANCA EN 

NEGRO, GRIS Y AZUL

21101 95004 95004 95004 3900 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21100105 FOLIADOR DE 8 DIGITOS AUTOMATICO CON 

ELIMINADOR DE CIFRAS

21101 11192 11192 11192 9 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 38300001 FORO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR 

TECNOLOGICA MEXICO-CHINA

38301 315539 0 315539 2 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 22100128 GALLETAS SURTIDO CAJA CON 720 GRS 22104 12528 12528 12528 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24900051 GALON DE SELLADOR CONCENTRADO 24901 499 0 499 10 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 25400230 GASAS 10X10CM C/10 25401 1566 0 1566 45 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 26100060 GASOLINA 26104 52200 0 52200 2250 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21600065 GEL ANTIBACTERIAL EN FRASCO 21601 5359 5359 5359 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600275 GOMA PARA MAQUINA DE VELOCIDADES 29601 441 0 441 2 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100109 GRAPAS DE 17MM, CAJA CON 100 PIEZAS 21101 4408 0 4408 50 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100109 GRAPAS DE 24MM, CAJA CON 1230 PIEZAS 21101 2958 0 2958 30 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21100109 GRAPAS DE USO RUDO CAJA CON 1000 21101 1086 0 1086 4 542 N 9 25 50 25 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24100081 GRAVA DE 3/4" BULTO 24101 10055 0 10055 22 125 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 29200005 GUILLOTINA INDIVIDUAL PARA PUERTA DE 

MALLA CICLA“NICA

29201 42 0 42 6 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24800048 INODORO, SIN CAJA, CON ESTRADA PARA 

FLUXOMETRO, DE PORCELANA, COLOR 

BLANCO 17" DE ALTURA

24801 16384 0 16384 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600051 INTERRUCTOR 120 24601 543 543 543 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600051 INTERRUPTOR SENCILLO DE 2 VIAS CON 

PLACA A 10 AMP, 125 VOLTS, COLOR 

BLANCO

24601 77 77 77 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600051 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 

POLO 20 AMP, ATORNILLABLE TIPO QOB 

CLASE 690 CATALOGO QTB120

24601 1044 1044 1044 9 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 25400602 ISODINE DE 120 ML 25401 6612 0 6612 38 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 25400288 ISOPO PARA PRIMEROS AUXILIOS 25401 1844 0 1844 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 22300037 JARRA DE CRISTAL DE 1.78 LTS 22301 1290 1290 1290 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 22300037 JARRA DE CRISTAL DE 2.26 LTS 22301 5791 0 5791 16 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100111 JINETES TRANSPARENTES C/25PZAS 21101 377 377 377 5 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 29600275 JUEGO DE LIGAS MULTIPLE PARA 

VEHICULOS PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1682 0 1682 5 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24700050 JUNTA PROHEL GRANDE 24701 84 0 84 6 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 29600254 JUNTAS DE MOTOR PAQUETE-JUEGO 29601 13224 0 13224 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 29600254 JUNTAS DE MULTIPLE PAQUETE-JUEGO 29601 1276 0 1276 2 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24900023 LACA COLOR NEGRO, ROJO Y BLANCO 

LATA CON 2 LITROS

24901 1568 1568 1568 8 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600274 LAINAS DE AJUSTE DE CABEZA 29601 2993 0 2993 2 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600054 LAMPARA FLUORECENTE LUZ BLANCA 15W 

127V 60HZ

24601 4060000 0 4060000 2500 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600102 LAMPARAS LED DE 16W 300K 24601 689 0 689 9 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRS 21101 139200 0 139200 10000 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 20 GRS 21101 46400 0 46400 2000 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100121 LAPIZ DE GRAFITO NO. 2 21101 34800 0 34800 10000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24800045 LAVABO TIPO VERACRUZ, COLOR BLANCO 24801 4431 4431 4431 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100124 LIGA DE HULE DEL NO 18 BOLSA 21101 5916 0 5916 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900024 LIJA DE AGUA DE 240 Y 220 24901 464 464 464 40 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900024 LIJA PARA MADERA GRANO MEDIO # 100 24901 928 928 928 80 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600078 LIMPIADOR COLOR AZUL, PARA REMOVER 

GRASAS O ACEITE EN TUBERIAS Y 

CONEXIONES, PRESENTACION DE 500 ML

24601 130 130 130 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 26100018 LIQUIDO DE CUERPO ACELERACION 26102 1879 1879 1879 9 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 26100018 LIQUIDO DE CUERPO ACELERACION 26102 2914 2914 2914 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 26100016 LIQUIDO DE LIMPIADOR DE INYECTORES 26102 2003 2003 2003 11 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

600 26100016 LIQUIDO DE LIMPIADOR DE INYECTORES 26102 1879 1879 1879 9 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 29200020 LLAVE DE NARIZ PARA MANGUERA CON 

ROSCA

29201 20416 0 20416 440 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29100151 LLAVE MEZCLADORA DUOMANDO 29101 753 753 753 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600275 MACHETA DE CAJA DE VELOCIDADES 29601 1705 0 1705 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

62



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

600 24700064 MALLA CICLONICA DE TELA DE ALAMBRE 

GALVANIZADO, CALIBRE 10.5, ROLLO DE 2.5 

MTS CON LONGITUD 20 M

24701 252 252 252 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24700004 MALLA ELECTROSOLDADADA 6X6/10-10 

ROLLO DE 2.5 M X 40 MTS

24701 24 24 24 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24700011 MANIJA PARA VENTANA DE ALUMNIO DE 2" 24701 278 278 278 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 22100200 MANZANA ROJA GALA 22104 354 354 354 6 125 N 9 25 50 25 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100259 MARCADORES DE ACEITE INDUSTRIAL 

COLOR NEGRO Y AZUL

21101 2529 2529 2529 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21700013 MATERIAL PARA LAS COORDINACIONES Y 

PLANTELES DE SEMS

21701 17791256 0 17791256 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24600031 MA“DULOS CONECTOR DE RED PLUG RJ-45 

CATEGORIA 6, TRANSPARENTE, BOLSA DE 

100 PZAS.

24601 893 893 893 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21400027 MEMORIA USB 2.0 16 GB 21401 9396 0 9396 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21400027 MEMORIA USB 2.0 32 GB 21401 42096 0 42096 190 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21400027 MEMORIA USB 2.0 8 GB 21401 109620 0 109620 750 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21400027 MEMORIA USB 2.0 DE 16 GB 21401 8456 0 8456 90 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21400027 MEMORIA USB 2.0 DE 32 GB 21401 12180 0 12180 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 25400602 MERTHIOLATE BOTELLA DE 30ML 25401 1056 0 1056 35 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 29600284 METALES DE BIELA 29601 1508 0 1508 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 29600064 METALES DE CIGAœEA‘AL EN ESTANDAR 29601 4292 0 4292 5 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100249 MICA TRANSPARENTE, RIGIDAS PARA 

GAFETE DE 6.5CM X 9.5CM CAJA CON 100

21101 2465 2465 2465 5 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 25400549 MICROPORE EN ROLLO 25401 1670 0 1670 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24600098 MULTICONTACTO 24601 6699 6699 6699 35 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24600098 MULTICONTACTO CON 6 ENTRADAS DE 1.80 

MTS DE LARGO

24601 2993 2993 2993 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24400045 PALOS DE MADERA 24401 2030 2030 2030 50 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24300002 PANEL DE CEMENTO PERMABASE DE 1/2" X 

1.22 M X 2.44 MTS|||

24301 125953 0 125953 244 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24300002 PANEL DE TABLAROCA DE 12.7MM 24301 155295 0 155295 105 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24300002 PANEL DE YESO ESTANDAR RESISTENTE 

AL FUEGO, CON ESPESOR DE 13 MM, 

PRESENTACION EN HOJA DE 1.22X2.4M

24301 106140 0 106140 750 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100140 PAPEL AUTOADHERIBLE COLOR AMARILLO 

Y NARANJA PAQUETE CON 50 HOJAS

21101 5174 0 5174 20 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA CAJA CON 10 

PAQUETES DE 5000 HOJAS C/U

21101 2027100 0 2027100 2500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100144 PAPEL ILUSTRACION PAQUETE CON 4 21101 928 928 928 5 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100133 PAPEL OPALINA DE 180 GR COLOR MARFIL 

PAQUETE DE 100 HOJAS

21101 33756 0 33756 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100133 PAPEL OPALINA DE 225 GR COLOR MARFIL 

PAQUETE DE 100 HOJAS

21101 59160 0 59160 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 21100132 PAPEL SEGURIDAD TAMAÑO CARTA COLOR 

VERDE 5X28CM 90GR/44 CAJA/100

21101 15623 15623 15623 91 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-22 0 0 0 AD

600 29200023 PASADOR MARCO PUERTA DE 73 MM 29201 406 0 406 50 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-ACAPULCO-

MEXICO CDMX

37104 5502 0 5502 2 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-ACAPULCO-

MEXICO CDMX

37104 6849 0 6849 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-

AGUASCALIENTES-MEXICO CDMX

37104 2823 0 2823 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-

AGUASCALIENTES-MEXICO CDMX

37104 8064 0 8064 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-CAMPECHE-

MEXICO CDMX

37104 31696 0 31696 6 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-CANCUN-

MEXICO CDMX

37104 20198 0 20198 6 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100005 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-CHIHUAHUA-

MEXICO CDMX

37103 4237 0 4237 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-CHIHUAHUA-

MEXICO CDMX

37104 5709 0 5709 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-CHIHUAHUA-

MEXICO CDMX

37104 11354 0 11354 3 97 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-COLIMA-

MEXICO CDMX

37104 6519 0 6519 2 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-COLIMA-

MEXICO CDMX

37104 382 0 382 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-COLIMA-

MEXICO CDMX

37104 3457 0 3457 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-DURANGO-

MEXICO CDMX

37104 5412 0 5412 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-

GUADALAJARA

37104 10370 0 10370 5 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-

GUADALAJARA-MEXICO CDMX

37104 66476 0 66476 17 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-

HERMOSILLO-MEXICO CDMX

37104 7289 0 7289 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-

HERMOSILLO-MEXICO CDMX

37104 9045 0 9045 2 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-LA PAZ 37104 3923 0 3923 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-LEON BAJIO-

MEXICO CDMX

37104 20712 0 20712 5 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-LOS 

MOCHIS-MEXICO CDMX

37104 8502 0 8502 2 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-

MANZANILLO-MEXICO CDMX

37104 9159 0 9159 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-

MANZANILLO-MEXICO CDMX

37104 12238 0 12238 2 97 N 9 50 0 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-MAZATLAN-

MEXICO CDMX

37104 7273 0 7273 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-MAZATLAN-

MEXICO CDMX

37104 7729 0 7729 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-MERIDA-

MEXICO CDMX

37104 5345 0 5345 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-MERIDA-

MEXICO CDMX

37104 8880 0 8880 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-MERIDA-

MEXICO CDMX

37104 6229 0 6229 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-

MONTERREY-MEXICO CDMX

37104 70282 0 70282 17 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-OAXACA-

MEXICO CDMX

37104 51003 0 51003 16 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-SAN LUIS 

POTOSI-MEXICO CDMX

37104 10578 0 10578 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-SAN LUIS 

POTOSI-MEXICO CDMX

37104 8428 0 8428 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TAMPICO-

MEXICO CDMX

37104 5581 0 5581 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TAMPICO-

MEXICO CDMX

37104 4132 0 4132 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TAMPICO-

MEXICO CDMX

37104 9299 0 9299 2 97 N 9 0 0 50 50 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TAPACHULA-

MEXICO CDMX

37104 4040 0 4040 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TAPACHULA-

MEXICO CDMX

37104 5200 0 5200 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TEPIC-

MEXICO CDMX

37104 5926 0 5926 2 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TIJUANA 37104 7347 0 7347 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TIJUANA-

MEXICO CDMX

37104 4760 0 4760 2 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TIJUANA-

MEXICO CDMX

37104 24205 0 24205 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TORREON-

MEXICO CDMX

37104 5776 0 5776 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TORREON-

MEXICO CDMX

37104 5178 0 5178 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

63



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-TUXTLA 

GUTIERREZ-MEXICO CDMX

37104 61083 0 61083 15 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-VERACRUZ-

MEXICO CDMX

37104 3892 0 3892 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-VERACRUZ-

POZA RICA- MEXICO CDMX

37104 11243 0 11243 2 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO MEXICO CDMX-

VILLAHERMOSA-MEXICO CDMX

37104 8811 0 8811 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO PUERTO VALLARTA-

MEXICO CDMX

37104 8111 0 8111 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO PUERTO VALLARTA-

MEXICO CDMX

37104 4926 0 4926 2 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37100006 PASAJE AEREO SAN LUIS POTOSI-MEXICO 

CDMX

37104 2884 0 2884 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 37200001 PASAJE AREO PARA SERVIDOR PUBLICO 

DE LA SEMS

37201 26494 0 26494 8 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 37200001 PASAJES LOCALES PARA ENTREGA DE 

CORRESPONDENCIA, BIENES Y 

REUNIONES OFICIALES

37201 336690 0 336690 5805 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24800042 PASTA PANEL LIGERA, PRESENTACION EN 

CAJA DE 21.80 KG

24801 6452 6452 6452 27 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24600078 PASTA PARA SOLDAR COBRE, PESO 

PRESENTACION 100 GRAMOS

24601 331 331 331 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100152 PEGAMENTO AMARILLO BOTE DE 1 LITRO 21101 313200 0 313200 2000 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100154 PEGAMENTO BLANCOPRESENTACION  DE 1 

LT

21101 285 285 285 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100154 PEGAMENTO BLANCOPRESENTACION  DE 

1KG

21101 1218 1218 1218 30 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100154 PEGAMENTO DE CONTACTO BOTE DE 1 LT. 21101 64 64 64 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24900026 PEGAMENTO PARA TUBERIAS DE PVC 

HUMEDO SECO, PARA PLOMERIA, 

PRESENTACION DE 480 GRS

24901 481 481 481 5 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 22100223 PERA 22104 120 120 120 4 125 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24800042 PERFACINTA PARA JUNTAS DE TABLAROCA 

ROLLO

24801 289397 0 289397 360 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100155 PERFORADORA PARA PAPEL DE TRES 

ORIFICIOS, DE LAMINA DE ACERO 

ESMALTADA

21101 11129 11129 11129 13 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29200027 PICAPORTE CON 3 ABRAZADERAS PARA 

FIJAR A MARCO DE PUERTA ABATIBLE.

29201 28 0 28 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29300014 PIJA CON TAQUETE DE PLOMO PARA FIJAR 

INODORO A PISO

29301 46 0 46 5 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29300014 PIJA PARA ABRAZADERA GALVANIZADA, 

TIPO OMEGA

29301 8120 0 8120 3500 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29300014 PIJA PARA TABLAROCA DE 1" PAQUETE 29301 4670 0 4670 183 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 29300014 PIJAS 1 1/2 CAJA CON 100PZ 29301 185600 0 185600 250 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24900044 PINTURA PARA TRAFICO BASE SOLVENTE, 

ALQUIDAL HULE CLORADO, PT-3 COLOR 

AMARILLO

24901 1508 1508 1508 10 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24900044 PINTURA VINILICA BASE AGUA PARA 

INTERIOR, COLOR BLANCO, CUBETA DE 19 

LTS

24901 5652 5652 5652 12 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24700032 PLACA DE ANCLAJE DE 3/16" DE ESPESOR 

(37.39 KG/M2) DE 3"X 6"(15.2*7.6 CMS)

24701 3619 3619 3619 52 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24600031 PLACA DE PARED DE 85MM X 86 

MM,FRONTAL CON JACK RJ-45 PARA UN 

NODO, COLOR BLANCA, CATEGORIA 6

24601 9239 9239 9239 45 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 22300056 PLATO GRANDE PAQUETE 20PZ 22301 194880 0 194880 8000 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-22 0 0 0 AD

600 24600031 PLUG MODULAR RJ45 UTP CAT 6 PAQUETE 

CON 100

24601 2097 2097 2097 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600129 PLUMAS LIMPIADORAS PARA VEHICULOS 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1682 0 1682 5 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100248 PLUMONES METALICOS 21101 696 696 696 40 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100175 PORTADOCUMENTOS PORTATL TAMAÑO 

CARTA Y OFICIO

21101 5290 5290 5290 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24700132 POSTE DE ALUMINIO 1/4 DE 31 MM BOLSA 

CON 100 PZAS

24701 248 248 248 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700132 POSTE DE ALUMINIO 50MM BOLSA CON 100 

PZAS

24701 384 384 384 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29200037 POSTE GALVANIZADO CAL 26, ANCHO DE 

6.3 CMS X 2.44 M PARA PANEL DE YESO

29201 22777 0 22777 385 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29200037 POSTE METALICO PE-1524 DE 3.05 M, CAL. 

2

29201 13311 0 13311 45 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24900042 PRIMARIO ANTICORROSIVO NO.2, GRIS 

CLARO, LATA DE 1 LITRO

24901 3118 3118 3118 14 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100180 PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA 21101 2622 2622 2622 2260 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100180 PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA, 5 

PERFORACIONES COLOR CRISTAL CAJA 

CON 100

21101 4350 4350 4350 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24700032 PTR DE 4" X 3" (8.89 KG/ML) CAL 10, ROJO, 

CON LONGITUD DE 6.1 M

24701 12064 0 12064 16 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24800030 PUERTA ESTANDAR DE TAMBOR DE PINO 

CUBIERTA DE TRIPLAY DE PINO DE 6MM DE 

MEDIDAS DE 0.90 X 2.10 MTS

24801 4130 4130 4130 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24800030 PUERTA ESTANDAR DE TAMBOR, CUBIERTA 

DE CAOBILLA DE 6MM, MEDIDAS DE 0.90 X 

2.10 MTS

24801 15201 15201 15201 24 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24800042 RECUBRIMIENTO BASE PREMEZCLADO, 

PRESENTACION BOLSA DE 22.7KG

24801 2366 2366 2366 8 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

600 22100245 REFRESCO EN LATA DE 355ML SABOR 

LIMON, MANZANA Y NARANJA

22104 1253 0 1253 72 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

600 22100245 REFRESCO SABOR COLA LATA 235 ML 22104 2172 0 2172 156 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

600 22100245 REFRESCO SABOR COLA LATA 235 ML 

CAJA 8

22104 9094 0 9094 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

600 24700040 RELLENO ACUSTICO AISLANTE DE FIBRA 

DE VIDRIO DE 3.5" X 0.61 M X 15.24 MTS 

ROLLO

24701 9976 9976 9976 100 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900050 RESANADOR COLOR NOGAL 24901 320 320 320 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700011 RIEL DE 2" DURANODIC ALUMINIO TRAMO 

DE 6.1 MTS

24701 4176 4176 4176 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29100316 RODILLOS PARA PINTAR SUPERFICIE LISA 29101 6496 0 6496 100 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24700100 RONDANA DE PRESION 3/16 CAJA CON 100 24701 60 0 60 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700100 RONDANAS 3X8MM CAJA 24701 8944 0 8944 15 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900051 SELLADOR 48% CUBETA DE CUATRO 

LITROS

24901 1926 1926 1926 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900051 SELLADOR 48% CUBETA DE UN LITRO 24901 1049 1049 1049 8 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600202 SELLADOR DE CUERDAS 29601 1114 0 1114 3 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900051 SELLADOR REFORZADO PARA MURO 

TABLAROCA 5X1 CLASICO, CUBETA DE 19 

LTS.

24901 4588 4588 4588 5 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100194 SELLO DE 41X24MM 21101 858 858 858 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100194 SELLO DE 47X18MM 21101 383 383 383 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100194 SELLO DE 58X22MM 21101 1485 1485 1485 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100194 SELLO DE 82X25MM CON LEYENDA 

"CANCELADO"

21101 371 371 371 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100194 SELLO DE GOMA 21101 2598 2598 2598 16 542 N 9 25 50 25 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100194 SELLO DE REPSEPCION AUTO ENTINTABLE 

CON FECHA

21101 3944 3944 3944 10 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21100195 SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 

42X42CM

21101 789 789 789 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100195 SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 

42X42MM

21101 1601 1601 1601 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100195 SELLO FECHADOR DE 56X33MM 21101 13679 13679 13679 22 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21100195 SELLO FECHADOR DE 75X38MM 21101 2958 2958 2958 5 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600272 SENSOR DE OXIGENO PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 4385 0 4385 2 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100197 SEPARADOR DE CARTULINA 1-12 

DIVISIONES TAMAÏ¿Ï¿Ï¿Ï¿Ï¿½?O CARTA CON 

CEJAS DE COLOR

21101 20880 0 20880 1000 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

64



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

600 21100197 SEPARADOR DE CARTULINA CON 15 

DIVISIONES TAMAÑO CARTA CON CEJAS DE 

COLOR

21101 92800 0 92800 2000 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21100198 SEPARADORES PARA TARJETAS DE 

PRESENTACION PAQUETE

21101 342 342 342 3 542 N 9 40 60 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 35500005 SERVICIO DE CAMBIO DEL CATALIZADOR Y 

MOFLE DE LOS VEHICULOS PROPIEDAD DE 

SEMS

35501 9860 0 9860 5 97 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 35500005 SERVICIO DE CAMBIO DEL CONVERTIDOR 

CATALITICO DE LOS VEHICULOS 

PROPIEDAD DE LA SEMS

35501 1761 0 1761 6 97 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 35500005 SERVICIO DE CAMBIO DEL SILENCIADOR 

DE LOS VEHICULOS PROPIEDAD DE SEMS

35501 7795 0 7795 4 97 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 35500005 SERVICIO DE ESCANEO DE LOS 

VEHICULOS PROPIEDAD DE LA SEMS

35501 1306 0 1306 2 97 N 9 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

600 35500005 SERVICIO DE ESCANEO DE LOS 

VEHICULOS PROPIEDAD DE LA SEMS

35501 1740 0 1740 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 35500005 SERVICIO DE LAVADO Y ENGRASADO DE 

VEHICULOS PROPIEDAD DE LA SEMS

35501 4408 0 4408 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 35500005 SERVICIO DE LIMPIEZA DE SENSORES DE 

OXIGENO DE LOS VEHICULOS PROPIEDAD 

DE LA SEMS

35501 998 0 998 5 97 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 35500005 SERVICIO DE VEHICULO PROPIEDAD DE LA 

SEMS

35501 4408 0 4408 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100199 SERVILLETA BLANCA DESECHABLE DE 400 

HOJAS PAQUETE

21101 20010 0 20010 575 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24900052 SILICON 24901 255 0 255 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21100252 SILICON PARA BAÑO, COLOR BLANCO 300 

MILILITROS

21101 116 116 116 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21100202 SOBRE DE OPALINA PAQUETE DE 100 21101 73080 0 73080 350 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600077 SOCKET 4 PLASTICO FU02 65 24601 22968 0 22968 2200 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600078 SOLDADURA 50X50 PARA TUBERA•A 

HIDRA•ULICA DE COBRE, CARRETE DE 3 

MTS

24601 626 626 626 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600078 SOLDADURA E-316I-16 3 3/12"PARA ACERO 

INOXIDABLE, CAJA DE 5 KG

24601 9930 9930 9930 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600078 SOLDADURA ELECTRODO 7018, DE 1/8". 24601 275 275 275 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29100265 SOLDADURA SERIE 30 1MM 29101 6438 0 6438 150 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24700015 SOLERA DE TENSIA“N GALVANIZADA DE 

3/16" X 3/4" DE ANCHO

24701 487 487 487 10 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29600208 SOPORTE DE CAJA PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 8074 0 8074 6 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29600209 SOPORTE PARA VEHICULO PROPIEDAD DE 

LA SEP

29601 3202 0 3202 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29600275 SOPORTE TRASERO PARA VEHICULOS 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 3016 0 3016 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21500043 SUSCRIPCION A DIARIOS OFICIALES ANUAL 21501 2000 0 2000 1 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21500043 SUSCRIPCION A DIARIOS OFICIALES ANUAL-

ENTREGA DIARIA

21501 1900 0 1900 1 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 21500043 SUSCRIPCION A DIARIOS OFICIALES 

SEMESTRAL

21501 2160 0 2160 1 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21500043 SUSCRIPCION A DIARIOS OFICIALES 

SEMESTRAL

21501 2250 0 2250 1 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24400049 TABLA DE PINO DE 1A DE 

19MMX30CMX2.50MTÂ°Â°Â°

24401 83520 0 83520 200 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24400049 TABLA DE PINO DE PRIMERA DE 

3/4"X10CMSX2.50MTS

24401 28188 0 28188 150 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 24600021 TAPA ESMALTADA PARA CAJA CUADRADA 

DE 100X100 19MM GALVANIZADA

24601 12 12 12 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24600021 TAPA POLARIZADA 24601 2245 2245 2245 45 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 24600099 TAPAS PARA CHALUPA 24601 55100 0 55100 1250 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29600260 TAPON DE RADIADOR AUTOMOTRIZ 29601 905 0 905 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29300017 TAQUETE ANCLA ARPON 5/8" X 3 1/2" CON 

TUERCA Y RONDANA

29301 2506 0 2506 20 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29300017 TAQUETE CLEVIS DE 3/8" 29301 2895 0 2895 208 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29300017 TAQUETE DE FIBRA DE 12X38 MM 29301 34800 0 34800 1000 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29300017 TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4" BOLSA DE 

100 PZAS.

29301 336 0 336 10 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 29300017 TAQUETES ROJOS DE 1/4" CAJA CON 100 29301 11293 0 11293 649 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 21100213 TARJETAS DE OPALINA BLANCA DE 5X9 

CIENTO

21101 22968 0 22968 550 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

600 22100261 TA‰ DE MANZANILLA Y LIMON CAJA CON 30 

SOBRES

22104 1392 1392 1392 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

600 22100261 TA‰ SURTIDO CAJA CON 30 SOBRES 22104 476 476 476 10 542 N 9 40 60 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 25400486 TELA ADHESIVA 25401 2958 0 2958 25 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 25400486 TELA ADHESIVA ROLLO DE 1.25 CM X 10 M 25401 4269 0 4269 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-21 0 0 0 AD

600 29600278 TERMINALES DE DIRECCION 29601 510 0 510 2 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 29600220 TERMOSTATO 29601 928 0 928 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 24900046 THINNER GARRAFON DE 4 LITRO 24901 842 842 842 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 24900045 THINNER STANDARD BOTELLA DE 1LITRO 24901 241 0 241 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 29600272 TOMA DE AIRE PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 4454 0 4454 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 24600032 TOMA DE CORRIENTE DUPLEX, A 10 AMP, 

125 VOLTS, CON TAPA COLOR BLANCO

24601 1044 1044 1044 20 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 24700117 TORNILLO CON HEX 5/16X2 PARA 

ABRAZADERAS

24701 132 132 132 38 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 24700117 TORNILLO CON TAQUETE DE 6 X 1 1/8" DE 

1/4"

24701 1972 1972 1972 1700 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 24700117 TORNILLO DE 6X1/2" Y 6X5/8" 24701 33860 0 33860 5838 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 24700117 TORNILLO PARA MADERA 10X38 MM CAJA 

CON 144 PZ

24701 105560 105560 105560 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

600 24700117 TORNILLO PARA MADERA DEL NO 10X2 1/2" 24701 32016 0 32016 240 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 24700117 TORNILLO PARA PANEL DE 7* 7/16" DE 2.5 

CM

24701 4060 4060 4060 3500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

600 24700117 TORNILLO PARA TABLA ROCA 2 PULGADAS 

BOLSA CON 100 PZS

24701 26796 0 26796 550 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 24700117 TORNILLO PUNTA BROCA PARA 

PERMABASE DE 8X 1 1/4"

24701 232 232 232 200 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 24700117 TORNILLO STD PUNTA BROCA TXP 8X1/2" 24701 522 522 522 450 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 24700117 TORNILLOS DE 1/4 CAJA CON 100PZ 24701 126867 0 126867 124 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 29600275 TORNILLOS ESTABILIZADORES PARA 

VEHICULOS PROPIEDAD DE LA SEP

29601 2436 0 2436 6 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 24400050 TRIPLAY DE CAOBILLA DE 1.22X2.44 DE 

6MM

24401 64440 64440 64440 224 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 24800020 TRIPLAY DE CAOBILLA DE 6 MM, 

PRESENTACION EN HOJA DE 1.22 X 2.44

24801 7220 7220 7220 16 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

600 24400050 TRIPLAY DE PINO DE 15MMX1.22X2.44 24401 55819 0 55819 60 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

600 24400050 TRIPLAY DE PINO HOJA DE 

19MMX1.22MTX2.44MT

24401 48070 0 48070 70 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 24700134 TUBO COBRE TIPO "M" DE 13 MM DE 

DIAMETRO, TRAMO DE 6.1 MTS

24701 789 789 789 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 24700134 TUBO COBRE TIPO N 3/4" X 6.1 M 24701 24766 0 24766 50 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

600 24700017 TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" (38 

MM) TRAMO DE 6.10M

24701 2777 2777 2777 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 24800034 TUBO DE PVC DE 3 METROS 24801 68301 0 68301 920 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

600 24700137 TUBO GALVANIZADO PARA POSTE, 

PUNTUAL RETENIDA DE 73 MM

24701 9695 9695 9695 3 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24800032 TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA 

13MM TRAMO DE 3 MTS

24801 341 341 341 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24700137 TUBO POSTE GALVANIZADO DE LINEA DE 

48MM. (INTERMEDIO) DE 3 M DE LONGITUD.

24701 13468 13468 13468 5 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24800034 TUBO PVC SANITARIO DE 2" DE DIAMETRO 24801 195 195 195 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24700138 TUERCA CONICA 12X1.5 24701 27687 0 27687 884 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

65



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

600 24700138 TUERCAS 1 1/4 DTXC9764 CAJA CON 100PZ 24701 258448 0 258448 400 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 22100270 UVA BLANCA BOLSA DE 1 KILO 22104 236 236 236 4 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29600229 VALVULA CVVT AUTOMOTRIZ 29601 12992 0 12992 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 29600229 VALVULA IAC AUTOMOTRIZ 29601 3712 0 3712 4 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24700162 VARILLA DE 3/8" 9.5 MM, TRAMO DE 12.1 

MTS

24701 75 75 75 5 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100228 VASO DE PAPEL DE 10 ONZAS/ CAJA CON 

1000 PIEZAS

21101 4338 4338 4338 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 22300083 VASO DE PLASTICO DEL NUM°8 PAQUETE 

CON 20 PZAS

22301 339300 0 339300 6500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100228 VASO DE UNICEL DE 10 ONZAS/CAJA CON 

40 PAQUETE DE 25 PIEZAS

21101 3925 3925 3925 6 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 22300081 VASO DE VIDRIO 270ML/9.1OZ 22301 1334 1334 1334 50 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 22300081 VASO DE VIDRIO PRENSADO 230ML/7.7OZ 22301 3492 3492 3492 70 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 22300083 VASO TERMICO DESECHABLE DEL NUM°10 

PAQUETE CON 10 PZAS

22301 14160 0 14160 9000 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 21100228 VASOS BIODEGRADABLES DE 10 ONZAS 

CAJA

21101 16196 16196 16196 6 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 25400539 VENDA ELASTICA DE 5CM Y 10 CM 25401 3691 0 3691 86 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24700011 ZOCLO CABEZAL PESADO 2" ALUMINIO 

DURANODIC NATURAL, TRAMO DE 6.1 MTS

24701 3480 3480 3480 6 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

600 24800015 ZOCLO VINA•LICO ESTANDAR DE 7 CM. DE 

ANCHO NEGRO ROLLO DE 100 MTS

24801 193 193 193 2 542 N 9 50 50 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21200035 ACETATO PARA IMPRESORA T/C CAJA 

C/100 HOJAS

21201 1044 1044 1044 6 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

610 25300041 ACIDO ACETILSALICILICO 25301 1716 1716 1716 52 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 22100289 AGUA PURIFICADA 330 ML 22104 13392 13392 13392 3348 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 22100011 AGUA PURIFICADA GARRAFON 20 LITROS 22104 111000 111000 111000 3000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 25302380 ALUMINIO DE MAGNESIO PASTILLA 200 MG 25301 864 864 864 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 25300154 AMBROXOL 30 MG CAJA CON 20 

COMPRIMIDOS

25301 1680 1680 1680 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100110 ARILLO METALICO 3/8-1/4-5-7/16-1/2-9/16-5/8 21101 5800 5800 5800 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 22100029 AZUCAR EN BOLSA DE 1KG 22104 1840 1840 1840 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 22100029 AZUCAR EN SOBRE 1000 PIEZAS CAJA 22104 3972 3972 3972 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 24600091 BALASTRA 32W 24601 6600 6600 6600 40 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100025 BLOCK RECICLADO DE TAQUIGRAFIA 21101 1000 1000 1000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100026 BOLIGRAFO DE PLASTICO TRANSP. TINTA 

NEGRA

21101 5000 5000 5000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100026 BOLIGRAFO DE PLASTICO TRANSP. TINTA 

ROJA

21101 1200 1200 1200 240 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100026 BOLIGRAFO EN GEL LIQUIDO COLOR AZUL 21101 2850 2850 2850 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100026 BOLIGRAFO DE PLASTICO TRANSP.TINTA 

AZUL

21101 3575 3575 3575 715 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 24700024 BROCA METAL 24701 990 990 990 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 29300004 BROCHA 6" 29301 855 855 855 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100032 BROCHES PARA FOLDER CAJA CON 50 

PIEZAS

21101 4200 4200 4200 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 29600036 BUJIAS PARA MOTOR 29601 1620 1620 1620 6 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

610 25300403 BUTILHIOCINA 10 MG 25301 860 860 860 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21400025 CABLE DE RED UTP CAT. 6 AZUL 21401 3840 3840 3840 240 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 24600019 CABLE NEGRO NO. 12 C/100 METROS 24601 2958 2958 2958 3 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

610 24600019 CABLE NEGRO NO.10 C/100 METROS 24601 4176 4176 4176 3 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

610 24600019 CABLE NEGRO NO.14 C/100 METROS 24601 2400 2400 2400 3 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

610 24600019 CABLE THW CAL. 10 C/100 MTS. 24601 8586 8586 8586 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO BOLSA 1 KG 22104 14960 14960 14960 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 22100040 CAFE SOLUBLE DE 200 GRS 22104 9200 9200 9200 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100263 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO T/O 21101 23200 23200 23200 800 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 22100397 CARAMELO MACIZO SABOR MENTA 2.2 KGS 22106 744 744 744 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100048 CARTULINA OPALINA BLANCA HOLANDESA 

T/C C/100 HOJAS

21101 3300 3300 3300 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 29200005 CERRADURAS 29201 7860 7860 7860 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 29200007 CESPOL 29201 123 123 123 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100060 CHAROLA DE 3 NIVELES 21101 4000 4000 4000 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100063 CINTA ADHESIVA 48 X 150 TRANSPARENTE 21101 4000 4000 4000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100064 CINTA ADHESIVA CANELA 21101 1800 1800 1800 72 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24X65 21101 17200 17200 17200 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100072 COJIN PARA SELLO NO. 2 21101 2760 2760 2760 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 24300002 COMPUESTO MULTIUSOS P/JUNTAS 

REDIMIX 28 KG

24301 776 776 776 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100271 CORRECTOR EN SECO 4.2X8 21101 5060 5060 5060 220 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100076 CORRECTOR LIQUIDO 20 ML 21101 600 600 600 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100079 CUADERNO PASTA DURA FORMA ITALIANA 21101 3120 3120 3120 60 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO 

GRANDE

21101 4350 4350 4350 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100080 CUBIERTA PARA ENGARGOLAR COLOR 

NEGRO T/C 25 JUEGOS

21101 4500 4500 4500 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 22300024 CUCHARA DESECHABLE C/50 PIEZAS 22301 700 700 700 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100082 CUTTER DE PLASTICO CON ALMA ACERO 

18X2

21101 4350 4350 4350 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100083 DEDALES DE HULE MEDIDAS 12-13 21101 300 300 300 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100085 DESPACHADOR GDE METAL CINTA 

ADHESIVA

21101 2525 2525 2525 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 25300689 DICLOFENACO 10 MG 25301 496 496 496 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21400006 DISCO COMPACTO 700 MB 80 MINUTOS 

CDR

21401 3000 3000 3000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21400026 DISCO DURO DE 1 TR 21401 8310 8310 8310 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21400026 DISCO DURO PARA COMPUTADORA 500 GB 21401 16070 16070 16070 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21400006 DVD-R16 21401 180 180 180 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100089 ENGRAPADORA DE USO RUDO TIPO 

PEGASO

21101 2240 2240 2240 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100089 ENGRAPADORA TIRA COMPLETA 21101 4560 4560 4560 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 25300822 ERITROMCINA CAPSULA 500 25301 2980 2980 2980 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100100 ESTUCHE DE CUCHILLA NAVAJA C/10 

PIEZAS

21101 1950 1950 1950 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100140 ETIQUETA ADHESIVA DE 2X4 5163 21101 30060 30060 30060 180 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100140 ETIQUETA ADHESIVA TAMAÑO CARTA 21101 1400 1400 1400 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 24600094 EXTENSION DE USO RUDO 4 METROS 24601 1800 1800 1800 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 24600094 EXTENSION DE USO RUDO 8 METROS 24601 2850 2850 2850 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 29600107 FILTRO DE AIRE 29601 672 672 672 6 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 29600108 FILTRO DE GASOLINA AUTOMOTRIZ 29601 912 912 912 6 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 29600106 FILTRO PARA ACEITE AUTOMOTRIZ 29601 264 264 264 6 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100104 FOLDER MANILA CARTA 21101 10080 10080 10080 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100104 FOLDER TAMAÑO OFICIO AZUL 21101 4450 4450 4450 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100104 FOLDER TAMAÑO OFICIO MANILA 21101 13350 13350 13350 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100104 FOLDER TAMAÑO OFICIO ROSA 21101 4450 4450 4450 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100104 FOLDER TAMAÑO OFICIO VERDE 21101 4450 4450 4450 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100105 FOLIADOR 8 DIGITOS 21101 7470 7470 7470 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 39100001 FUNERALES Y PAGAS DE DEFUNCION 39101 4599800 4599800 4599800 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 22100128 GALLETAS EN CAJA DE 770 GRS 22104 20400 20400 20400 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21600065 GEL ANTIBACTERIAL GALON 21601 6000 6000 6000 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100030 GOMA BORRADOR WS 300 21101 2520 2520 2520 210 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 24300002 HOJA DE TABLAROCA DE 1.22X2.44 MTS. 

TIPO USG

24301 5440 5440 5440 34 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 33600001 IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL 

INFORMATIVO DERIVADO DE LA 

OPERACION Y ADMINISTRACION DE LAS 

DEP

33604 39560 39560 39560 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 33600002 IMPRESIONES DE DOCUMENTOS 

OFICIALES PARA LA PRESENTACION DE 

SERCICIOS PUBLICOS IDENTIFICACION 

FORMAT

33603 2486792 2486792 2486792 7 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 29400051 JACK CAT. 6A SIEMONS 29401 2928 2928 2928 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 29100131 JUEGO DE LLAVES ALLEN PAQ CON 14 

PIEZAS

29101 290 290 290 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

66



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

610 29100124 JUEGO DE LLAVES ESPAÑOLAS CON 24 

PIEZAS

29101 1508 1508 1508 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 25302763 KETOROLACO 10 MG 20 P 25301 1020 1020 1020 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 24600054 LAMPARA 32 W 24601 21840 21840 21840 312 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100240 LAPIZ ADHESIVO PRITT JUMBO 40 GRS 21101 16560 16560 16560 720 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100121 LAPIZ DE OFICINA 2 1/2 21101 4500 4500 4500 1500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100124 LIGA DELGADA EN CAJA NO. 18 21101 2700 2700 2700 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 29600129 LIMPIA PARABRISAS 29601 834 834 834 6 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 29600132 LLANTA PARA AUTO PROPIEDAD DE LA 

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

29601 14784 14784 14784 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 29100194 LLAVE PERICO 29101 174 174 174 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 24500004 LUPA 3" 24501 540 540 540 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 35500005 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

VEHICULOS TERRESTRES

35501 9060 9060 9060 3 542 N 9 50 0 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100243 MARCA TEXTO FLOURECENTE AMARILLO 21101 810 810 810 270 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100243 MARCA TEXTO FLOURECENTE ROSA 21101 810 810 810 270 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100243 MARCA TEXTO FLOURECENTE VERDE 21101 810 810 810 270 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100243 MARCA TEXTO FLOURECENTE AZUL 21101 810 810 810 270 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100078 MARCADOR DE CERA COLOR ROJO 21101 900 900 900 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100259 MARCADOR PARA PIZARRON 4 COLORES 21101 660 660 660 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100259 MARCADOR PERMANENTE NEGRO 21101 2700 2700 2700 180 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100248 MARCADOR PUNTO FINO 21101 800 800 800 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21500003 MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO 21501 1995629 1995629 1995629 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21700013 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

PLANTELES EDUCATIVOS

21701 16160850 16160850 16160850 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21400027 MEMORIA USB 16 GB 21401 2100 2100 2100 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21400027 MEMORIA USB 8 GB 21401 23500 23500 23500 250 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 25301465 METOCLOPRAMIDA 25301 290 290 290 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100129 MICA AUTOADHERIBLE 0.7 21101 1008 100 1008 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 24600098 MULTICONTACTO 24601 1800 1800 1800 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 25301549 NAPROXENO 500 MG 25301 920 920 920 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100025 NOTAS AUTOADHERIBLE BANDERITA 1.27 21101 6600 6600 6600 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100025 NOTAS AUTOADHERIBLES 1.5X2 21101 5040 5040 5040 240 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100025 NOTAS AUTOADHERIBLES 7.6X7.6 21101 11600 11600 11600 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100025 NOTAS AUTOADHERIBLES 7.6X7.6 RAYA 21101 2940 2940 2940 140 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21600076 PAÑUELOS DESECHABLES CON 100 HOJAS 21601 5760 5760 5760 288 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100133 PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA CON 

5000

21101 195160 195160 195160 340 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100133 PAPEL OPALINA HOLANDESA TAMAÑO 

CARTA

21101 9540 9540 9540 180 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 25301688 PARACETAMOL TABLETA 500 25301 580 580 580 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 37100002 PASAJES AEREOS INTERNACIONALES 

SEVIDORES PUBLICOS PARA MANDOS

37106 150000 150000 150000 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVICIOS PUBLICOS DE MANDO EN EL 

DESEMPEÑO DE COMISIONES Y 

FUNCIONES

37104 1087575 1087575 1087575 75 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 37100003 PASAJES AEREOS PARA LABORES EN 

CAMPO Y DE SUPERVISION

37101 1015000 1015000 1015000 70 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 37200006 PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES 

PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO

37206 34272 34272 34272 7 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 37200001 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA 

LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION

37201 202500 202500 202500 45 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 37200004 PASAJES TERRESTRES NACIONALES 

SERVIDORES PUBLICOS OPERATIVO

37204 66000 66000 66000 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100152 PEGAMENTO AMARILLO (CEMENTO) 1 

LITRO

21101 735 735 735 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100154 PEGAMENTO BLANCO 1 LITRO 21101 8650 8650 8650 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100153 PEGAMENTO UHU 33 GRS 21101 1600 1600 1600 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 24700083 PERFILES TUBULARES 1"X1/2"X1 1/2" 24701 5800 5800 5800 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100155 PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS FIERRO 21101 1720 1720 1720 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100155 PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS 21101 760 760 760 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 24600065 PILA AA 24601 1300 1300 1300 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 24900031 PINTURA ACRILICA 24901 3594 3594 3594 6 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 22300056 PLATO DE PLASTICO PAQUETE C/20 PIEZAS 22301 240 240 240 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 29400051 PLUG RJ45 CAT. 6 29401 320 320 320 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100261 PROTECTOR DE PLASTICO CARTA CAJA 

CON 200 HOJAS

21101 21150 21150 21150 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 25301833 RANITIDINA 300 MG 25301 1880 1880 1880 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100210 SACAPUNTAS ELECTRICO 21101 3624 3624 3624 12 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100194 SELLO DE GOMA 21101 14210 14210 14210 35 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100195 SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE 21101 6864 6864 6864 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

610 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA BRISTOL 

BCA 5 DIV.

21101 6300 6300 6300 900 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

610 22100397 SERVICIO DE ALIMENTOS 22106 58950 58950 58950 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

610 33400001 SERVICIO DE CAPACITACION PARA 

SERVIDORES PUBLICOS

33401 2854963 2854963 2854963 29 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

610 35800004 SERVICIO DE LAVANDERIA INTEGRAL 35801 36912 36912 36912 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

610 34100002 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS 34101 11600 11600 11600 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

610 33900012 SERVICIOS INTEGRALES 33903 12355216 12355216 12355216 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

610 21100199 SERVILLETAS DE PAPEL PAQUETE 250 21101 1960 1960 1960 140 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

610 24900052 SILICON TRANSPARENTE TUBO 350 ML 24901 1600 1600 1600 20 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

610 21100202 SOBRE BOLSA DE PAPEL AMARILLO T/0 

C/50

21101 12800 12800 12800 190 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100202 SOBRES DE PAPEL C/100 21101 306 306 306 9 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100253 SUMADORA DE ESCRITORIO 8 DIGITOS 21101 500 500 500 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 22100259 SUSTITUTO DE CREMA EN POLVO FRASCO 

420 GRS

22104 3520 3520 3520 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 24400049 TABLA DE MADERA 1"X30X2.5 24401 2550 2550 2550 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 24400049 TABLA DE MADERA 3/4X30X2.5 24401 2900 2900 2900 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 24600099 TAPA PARA CONTACTO POLARIZADO 24601 460 460 460 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 22100261 TE VARIOS SABORES CAJA C/ 25 SOBRES 22104 3240 3240 3240 72 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100216 TIJERA PUNTO ROMA 21101 2000 2000 2000 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100255 TINTA PARA SELLO DE GOMA AZUL 21101 1100 1100 1100 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100255 TINTA PARA SELLO DE GOMA NEGRO 21101 440 440 440 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21100255 TINTA PARA SELLO DE GOMA ROJA 21101 220 220 220 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21600052 TOALLA DE PAPEL INTERDOBABLA BCA 250 

HOJAS

21601 3600 3600 3600 300 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21200030 TONER AMARILLO 21201 23400 23400 23400 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21200030 TONER CYAN 21201 23400 23400 23400 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21200030 TONER MAGENTA 21201 23400 23400 23400 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 21200030 TONER NEGRO 21201 13224 13224 13224 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

610 22300083 VASO DE UNICEL 22301 1440 1440 1440 160 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24600003 ADAPTADOR FIREWIRE-THUNDERBOLT 24601 6420 6420 6420 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24600091 BALASTRO NORMAL DE 2 X 59 WATTS 24601 9590 9590 9590 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 27300012 BALONES DE VOLEIBOL 27301 16660 16660 16660 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 27300011 BALONES PARA FUTBOL 27301 11280 11280 11280 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24900002 BARNIZ ALTO BRILLO CON CATALIZADOR 

LATA

24901 2940 2940 2940 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 29200002 BISAGRA REFORZADA DE 4" 29201 604 604 604 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24900005 BLANCO DE ESPAÑA BOLSA CON 1 

KILOGRAMO

24901 26 26 26 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24600019 CABLE COBRE THW CAJA CON 100 MTS. 

CALIBRE 12

24601 1872 1872 1872 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24600019 CABLE COBRE THW CAJA CON 100 MTS. 

CALIBRE 14

24601 1307 1307 1307 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24600019 CABLE DE COBRE THW CAJA CON 100 MTS. 

CALIBRE 10

24601 2958 2958 2958 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24600019 CABLE POT DUPLEX CAJA CON 100 

METROS CALIBRE 14

24601 1795 1795 1795 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24600019 CABLE POT DUPLEX ,CAJA CON 10 MTS. 

CALIBRE 14

24601 2719 2719 2719 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 29400068 CABLES HDMI-HDMI DE 2 METROS 29401 1368 1368 1368 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 27100038 CAMISA MANGA LARGA COLOR AZUL 27101 16416 16416 16416 36 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 21100041 CARPETA REGISTRADORA COLOR VERDE 

JASPEADO TAMAÑO CARTA, CAPACIDAD 

PARA 400 HOJAS.

21101 2370 2370 2370 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

67



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

611 21100048 CARTULINA TEXTURIZADA VIA LINEN 66 X 

101 216 GRS. BRIWHI

21101 165816 165816 165816 6909 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 21100064 CINTA PARA DUCTO PLATA DE 48 MM X 10 

MTS

21101 1000 1000 1000 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 21100089 ENGRAPADORA STANDART DE TIRA 

MODELO 204

21101 5120 5120 5120 40 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24600054 LAMPARAS DE 14 WATTS -400 FH14 W CAJA 

CON 40 PIEZAS

24601 5117 5117 5117 1 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24600054 LAMPARAS DE 32 WATTS F32T8/L850 32 

WATTS CAJA CON 25 PIEZAS

24601 1649 1649 1649 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24900024 LIJA NUM #60 PAQUETE CON 50 PIEZAS 24901 3432 3432 3432 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24900024 LIJA NEGRA DE AGUA A-99320, PAQUETE 

CON 50 PIEZAS

24901 1796 1796 1796 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 21200024 LIMPIADOR COLOR WASH STEP NO. 2 LATA 

DE UN GALON

21201 1624 1624 1624 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24400049 MACOCEL AGLOMERADO DE MADERA HOJA 

DE 5.2 MM DE ESPESOR X 1.22 METROS X 

2.44

24401 4688 4688 4688 8 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 21100078 MARCADOR DE CERA COLOR ROJO CON 10 

PIEZAS

21101 4620 4620 4620 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 21100129 MICA TERMICA GBC DE 10 CM X 14.5 CM 

MODELO 1208 CAJA CON 100 PIEZAS

21101 9420 9420 9420 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24900002 NITROCELUSOSA BRILLANTE 48% ( BARNIZ) 

CUBETA DE 20 LITROS

24901 5952 5952 5952 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA FACIA BOND 

(CAJA) CON 10 PAQUETES DE 500 HOJAS

21101 1095696 1095696 1095696 1087 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

611 37200001 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIA“N

37201 11485100 11485100 11485100 1060 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

611 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL 

DESEMPEÑO DE SUS FUNCIONES

37104 4512600 4512600 4512600 450 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

611 24900034 PINTURA DE ESMALTE A BASE DE ACEITE 

COLOR NEGRO Y COLOR ROJO LADRILLO 

DE 4 LTS. CADA UNA, CUBETA

24901 2952 2952 2952 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24900034 PINTURA DE ESMALTE COLOR AMARILLO 

CROMO DE 4 LTS. CUBETA

24901 1532 1532 1532 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24900031 PINTURA DE ESMALTE COLOR ROJO 

LADRILLO DE 4 LTS. CUBETA

24901 2952 2952 2952 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24900034 PINTURA VINILICA 20 LTS. COLOR BLANCO 

CUBETA

24901 9746 9746 9746 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 33602008 PLACAS DE RECONOCIMIENTO 33602 131520 131520 131520 120 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 27100160 PLAYERA TIPO POLO AZUL MARINO 27101 9576 9576 9576 36 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

611 24900051 SELLADOR PLASTICO DE 19 LTS. 24901 5292 5292 5292 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 33600002 SERVICIO DE IMPRESION DE TITULOS EN 

ALTA RESOLUCION DE LA SECRETARIA DE 

EDUCACION PUBLICA CON LOGO

33603 1980000 1980000 1980000 55000 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 33600002 SERVICIO DE IMPRESION DE TIMBRES CON 

HOLOGRAMA PARA TITULOS DOCUMENTOS 

OFICIALES

33603 12240000 12240000 12240000 255000 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 24400049 TABLON DE PINO DE 2.50 MTS. X 30 CMS. 

ANCHO X 1 1/2"

24401 2481 2481 2481 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 24400049 TABLON DE PINO DE 2.50 X 30 CMS. ANCHO 

X 3/4"

24401 1290 1290 1290 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 21100220 TINTA NEGRO OH PARA SERIGRAFIA LATA 

DE 1 KILO

21101 860 860 860 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 21100220 TINTA PARA IMPRESION DE SEGURIDAD 

INFRARROJA CONCENTRADA EN PASTA 

GALON

21101 16272 16272 16272 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 21100220 TINTA PARA SERIGRAFIA AMARILLO OH 

LATA DE 1 KILO

21101 852 852 852 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 21100220 TINTA PARA SERIGRAFIA CYAN OH LATA DE 

1 KILO

21101 892 892 892 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 21100220 TINTA PARA SERIGRAFIA MAGENTA OH 

LATA DE 1 KILO

21101 900 900 900 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 21100220 TINTA PARA SERIGRAFIA PANTONE M. R. 

AMARILLO SOL OH Y ROJO DE SOL OH 

LATA DE 1 KILO

21101 1584 1584 1584 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 21100220 TINTA PARA SERIGRAFIA PANTONE M.R. 

ROJO SOL OH LATA DE 1 KILO

21101 792 792 792 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 21200030 TONER LASER JET COLOR CYAN Y 

MAGENTA PARA IMPRESORA PROPIEDAD 

DE LA SEP

21201 13420 13420 13420 10 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 21200030 TONER LASER JET COLOR MAGENTA 

PIEZA, DICHO BIEN ES PARA UN 

IMPRESORA PROPIEDAD DE LA SEP.

21201 6710 6710 6710 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 24800020 TRIPLAY DE CAOBA HOJA DE 1.22 X 2.44 3 

MM

24801 2000 2000 2000 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 24800022 TRIPLAY DE PINO HOJA DE 1.22 X 2.44 X 12 

MM

24801 6270 6270 6270 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 24800022 TRIPLAY DE PINO HOJA DE 1.22 X 2.44 X 19 

MM

24801 5960 5960 5960 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 24800022 TRIPLAY DE PINO HOJA DE 1.22 X 2.44 X 15 

MM

24801 7480 7480 7480 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

611 27300102 TROFEOS 27301 116305 116305 116305 35 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600038 ACEITE PARA CHAPAS, CERRADURAS 21601 22000 22000 22000 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 22100280 AGUA BOTELLA 1L 22104 22380 22380 22380 2238 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 22100289 AGUA BOTELLA 330 ML 22104 7007 7007 7007 1001 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 22100289 AGUA BOTELLA 500ML 22104 25000 25000 25000 2500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 22100011 AGUA GARRAFON 20L 22104 62500 62500 62500 2500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600015 AROMATIZANTE DE AMBIENTE 21601 10000 10000 10000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 29600058 BALATAS DELANTERAS PARA PARQUE 

VEHICULAR DE LA SEP

29601 7600 7600 7600 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 29600058 BALATAS TRASERA PARA PARQUE 

VEHICULAR DE LA SEP

29601 4900 4900 4900 7 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100190 BANDERITAS INDICADORAS CON 5 

COLORES

21101 3600 3600 3600 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 24600064 BATERIA AUTOMOTRIZ 24601 6780 6780 6780 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21400025 BOBINA CABLE UTP CATEGORIA 6 21401 10092 10092 10092 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100026 BOLIGRAFO MEDIANO TINTA CAJA CON 12 

PIEZAS

21101 14750 14750 14750 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 24600043 BOLSA DE CAPUCHONES CATEGORIA 6 

CON 100 PIEZAS

24601 818 818 818 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100031 BORRADOR PARA PINTARRON 21101 1120 1120 1120 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 29300004 BROCHA 5 PULGADAS 29301 750 750 750 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100032 BROCHES METALICO DE 8 CM CON 50 

JUEGOS

21101 4300 4300 4300 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 22100040 CAFE DESCAFEINADO 170 GRS 22104 7000 7000 7000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 35500005 CALIBRACION Y LIMPIEZA AUTOMOTRIZ 35501 12000 12000 12000 12 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 38300001 CAPACITACIONES PLANTELES 38301 748800 748800 748800 192 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 LP

613 21100041 CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA 

CON 2 ARGOLLAS

21101 16820 16820 16820 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100041 CARPETA REGISTRADORA CARTA VERDE 21101 7950 7950 7950 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100041 CARPETA REGISTRADORA OFICIO VERDE 21101 7800 7800 7800 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21400006 CD REGRAVABLE 4.7 GB 30 PIEZAS 

CAMPANA

21401 7200 7200 7200 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600010 CEPILLO DE PLASTICO TIPO PLANCHA 21601 2000 2000 2000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 29200005 CERRADURA SENCILLA 29201 1500 1500 1500 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 29200005 CHAPA DE SEGURIDAD 29201 6000 6000 6000 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600005 CLORO 1 LITRO 21601 5400 5400 5400 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600015 DESODORANTE DE HONGO VARIOS 

AROMAS

21601 15000 15000 15000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600017 DETERGENTE EN POLVO BOLSA 1 KILO 21601 8000 8000 8000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 29400012 DISCO DURO EXTERNO DE 2TB USB 3.0 

HD710A

29401 7296 7296 7296 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 29400012 DISCO DURO EXTERNO DE 2TB USB 3.1 

HD710

29401 7296 7296 7296 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 35500005 EMISION DE GASES PARA VEHICULOS 

PROPIEDAD DE LA SEP

35501 2610 2610 2610 6 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600020 ESCOBA DE PLASTICO 21601 4000 4000 4000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600020 ESCOBA DE VARA 21601 20000 20000 20000 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 29600107 FILTRO DE AIRE PARA PARQUE VEHICULAR 

DE LA SEP

29601 348 348 348 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

68



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

613 21600065 GEL PARA LAVARSE LAS MANOS DE 500ML 21601 3000 3000 3000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100030 GOMA TIPO LAPIZ 21101 5500 5500 5500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 24600031 JACK CATEGORIA 6 PARA PATCH PANEL 24601 5742 5742 5742 22 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 24600031 JACK CATEGORIA 6 RED PANEL 24601 5742 5742 5742 22 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600035 JALADOR DE METAL REFORZADO 50CM 21601 6000 6000 6000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 24600054 LAMPARA FLURESCENTE DE 32 WTS T-8 24601 4180 4180 4180 95 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 24600054 LAMPARA PL 13/841 24601 5400 5400 5400 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600037 LIMPIADOR DE METALES 21601 4000 4000 4000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600067 LIQUIDO LIMPIADOR DE VIDRIOS DE 1 

LITRO

21601 2190 2190 2190 219 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600067 LIQUIDO LIMPIADOR DE VIDRIOS DE 1 

LITRO

21601 8000 8000 8000 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 24800038 LLAVES Y MANGUERAS PARA BANO 24801 3000 3000 3000 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100259 MARCADOR PERMANENTE CON 12 PIEZAS 21101 6000 6000 6000 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100259 MARCADOR PERMANENTE VARIOS 

COLORES CAJA CON 24 PIEZAS

21101 4792 4792 4792 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21400027 MEMORIAS USB 2.0 DE 16 GB 21401 12000 12000 12000 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21400027 MEMORIAS USB 2.0 DE 32 GB 21401 16150 16150 16150 85 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100133 PAPEL BOND CARTA CAJA CON 5000 HOJAS 21101 32580 32580 32580 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100140 PAPEL KRAFT 1X15 METROS ROLLO 21101 510 510 510 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 24900026 PEGAMENTO PARA PVC SANITARIO 24901 5000 5000 5000 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600044 PIEDRA POMEX BOLSA 15 KG 21601 8000 8000 8000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 24900044 PINTURA VINILICA CUBETA 19L 24901 8000 8000 8000 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 24600031 PLUG CATEGORIA 6 CON 100 24601 4176 4176 4176 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600051 RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON 21601 3000 3000 3000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100195 SELLO PRINTER FECHADOR CON RELOJ 24 

HRS. 41 MM. DE GOMA

21101 6180 6180 6180 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21100070 SUJETA DOCUMENTOS 32 MM CON 12 

PIEZAS

21101 2750 2750 2750 55 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 22100261 TE, CAJA CON 75 SOBRES 22104 5000 5000 5000 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 23200033 TELA PARA CROMA KEY. 2.82M X 5 M 23201 1740 1740 1740 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600043 TOALLA EN ROLLO BLANCA HOJAS 18 

METROS

21601 19250 19250 19250 385 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

613 21600035 TRAPEADOR (MOP) 21601 32000 32000 32000 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 25400001 ABATELENGUAS DE MADERA (100 PZAS 

C/PAQUETE)

25401 2100 2100 2100 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 22100289 AGUA EMBOTELLADA DE 600 ML 22104 1400 1400 1400 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 22100011 AGUA EMBOTELLADA DE GARRAFON CON 

20 LITROS

22104 22050 22050 22050 450 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 25400011 AGUA OXIGENADA FRASCO DE 250 ML. 25401 3300 3300 3300 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 25400600 ALCOHOL ETILICO PURO 96Â°GL (1LT 

C/FRASCO)

25401 2450 2450 2450 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 25400035 ALGODON (100GRS C/PAQUETE) 25401 4060 4060 4060 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 25400035 ALGODON PAQUETE DE 500 GRAMOS 25401 1770 1770 1770 7 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100232 ANILLOS PARA ENCUADERNAR CAJA CON 

75 PIEZAS

21101 3504 3504 3504 48 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 26100050 ANTICONGELANTE AZUL ENVASE DE I 

LITRO

26103 332 332 332 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 26100050 ANTICONGELANTE ROJO ENVASE DE I 

LITRO

26103 860 860 860 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 26100050 ANTICONGELANTE VERDE PRESENTACION 

DE I LITRO

26103 1020 1020 1020 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29100010 APLICADOR DE SILICON TUBO DE 300 ML 29101 122 122 122 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24100006 ARENA BULTO DE 20 KILOS 24101 18105 18105 18105 51 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21600002 ACIDO MURIA•TICO ENVASE 

(PRESENTACION  DE 1 LT.)

21601 4800 4800 4800 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29600014 BANDA PAQUETE CON 1 PIEZA ESTE BIEN 

ES PARA EL PARQUE VEHIA‚ÂCULAR 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 774 774 774 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100198 BANDERITA DE PLASTICO COLOR ROJO, 

VERDE, AMARILLO DE 2 CM., PAQUETE 

CON 20 PIEZAS CADA UNO

21101 8400 8400 8400 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24900003 BARNIZ PARA MUEBLES BOTE DE LITRO 24901 3995 3995 3995 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24600012 BASES PARA CONTACTO 24601 12810 12810 12810 210 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24900005 BLANCO DE ESPAÑA BULTO DE 25 KILOS 24901 2800 2800 2800 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29600021 BOBINA AUTOMOTRIZ ESTE BIEN ES PARA 

EL PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DE LA 

SEP

29601 774 774 774 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100026 BOLIGRAFO DIAMANTE PUNTO FINO TINTA 

COLOR AZUL, CAJA DE 12 PIEZAS

21101 1800 1800 1800 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100026 BOLIGRAFO DIAMANTE PUNTO FINO TINTA 

COLOR NEGRO, CAJA DE 12 PIEZAS

21101 1800 1800 1800 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100026 BOLIGRAFO DIAMANTE PUNTO FINO TINTA 

COLOR ROJA, CAJA DE 12 PIEZAS

21101 900 900 900 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29600025 BOMBA DE ACEITE ESTE BIEN ES PARA 

PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DE LA 

SEP

29601 242 242 242 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29600026 BOMBA DE AGUA ESTE BIEN ES PARA 

PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DE LA 

SEP

29601 1745 1745 1745 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29300004 BROCHAS DE 6" 29301 10560 10560 10560 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29600036 BUJIA POR PIEZA Y ES PARA LOS 

DIFERENTES AUTOMOVILES DEL PARQUE 

VEHICULAR DE ESTA DIRECCION

29601 600 600 600 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24600019 CABLE DE USO RUDO ROLLO 100 METROS 24601 27080 27080 27080 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21400024 CABLE USB DE 1.5 M. 21401 65962 65962 65962 118 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29600041 CABLES PARA BUJIAS 29601 3090 3090 3090 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 22100040 CAFE‰ SOLUBLE 300G 22104 63500 63500 63500 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 22100039 CAFE DE GRANO BOLSA DE 1 KG 22104 24200 24200 24200 242 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 22300014 CAFETERA 30 TAZAS 22301 5600 5600 5600 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100034 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO TAMAÑO 

CARTA

21101 25000 25000 25000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100034 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO TAMAÑO 

OFICIO

21101 28000 28000 28000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24300001 CAL HIDRATADA BULTO CON 25 KG 24301 4840 4840 4840 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100253 CALCULADORA CIENTIFICA CON 

FUNCIONES 12 DIGITOS

21101 5280 5280 5280 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100253 CALCULADORA CON 12 DIGITOS 21101 3140 3140 3140 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100041 CARPETA DE 3" TAMAÑO CARTA 21101 7000 7000 7000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA DE 

3"

21101 2910 2910 2910 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA DE 

5"

21101 2970 2970 2970 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100041 CARPETA PARA ARCHIVO CON BROCHE 8 

CM TAMAÑO CARTA

21101 900 900 900 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100041 CARPETA PARA ARCHIVO CON BROCHE 8 

CM TAMAÑO OFICIO

21101 1200 1200 1200 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21600009 CARRO TRANSPORTADOR DE BASURA 21601 84158 84158 84158 29 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24900052 CARTUCHO DE SILICON CON 300 ML 24901 5100 5100 5100 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24900045 CATALIZADOR PARA BARNIZ CUBETA 19 

LTS

24901 46605 46605 46605 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24200009 CEMENTO BLANCO BULTO CON 50 KG 24201 6168 6168 6168 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24200009 CEMENTO GRIS CON 50 KG 24201 17760 17760 17760 78 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29300008 CEPILLO DE ALAMBRE 29301 2000 2000 2000 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29200005 CERROJO SOBREPONER BARRA 875 

DERECHA CROMO

29201 26600 26600 26600 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29200005 CERROJO SOBREPONER BARRA 875 

IZQUIERDA CROMO

29201 26600 26600 26600 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29200007 CESPOL PVC PARA LAVABO DE TARJA DE 

BAÑO

29201 6000 6000 6000 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29200008 CHAPAS PARA ARCHIVERO 29201 17200 17200 17200 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100060 CHAROLA PAPELERA DE PLASTICO DE 2 

NIVELES

21101 11900 11900 11900 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100061 CHINCHE PINES CAJA CON 100 PIEZAS 21101 1540 1540 1540 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100063 CINTA ADHESIVA 18 MM X 33 M. 21101 2250 2250 2250 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100063 CINTA ADHESIVA 24 MM X 65 M. 21101 4500 4500 4500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100063 CINTA ADHESIVA 48 MM X 50 M. 21101 2900 2900 2900 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100063 CINTA ADHESIVA MAGICA 18 MM X 33 M. 21101 1575 1575 1575 75 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100063 CINTA ADHESIVA MAGICA 24 MM X 63 M. 21101 1300 1300 1300 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

69



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

616 21100065 CINTA ADHESIVA MASKING 48X50 MTS 21101 3400 3400 3400 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100064 CINTA CANELA MEDIDA 48 MMX 50 METROS 21101 3900 3900 3900 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24600105 CINTA CON LEYENDA "ADVERTENCIA- 

PRECAUCIA“N" DE 91 MTS.

24601 5820 5820 5820 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 24600027 CINTA DE AISLAR ROLLO 19 MM X 9 M 24601 1500 1500 1500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 24600105 CINTA DE SEA‘ALIZACIA“N AMARILLA-NEGRA 

DE 48MM X 18 MTS, ESPESOR 0.105 MM

24601 4850 4850 4850 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 24900006 CINTA TEFLON ROLLO DE 10 MTS. X 12MM. 24901 850 850 850 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100069 CLIPS ESTANDAR CAJA DE 100 PIEZAS 

NIQUELADO

21101 2400 2400 2400 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25400579 COLLARIN MEDIANO BLANDO 25401 2105 2105 2105 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 24600031 CONECTORES ELECTRICO 24601 2300 2300 2300 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100077 CORRECTOR EN CINTA 21101 1680 1680 1680 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100076 CORRECTOR LIQUIDO FRASCO DE 20 ML 21101 1350 1350 1350 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100079 CUADERNO FORMA FRANCESA 21101 1550 1550 1550 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO 

GRANDE DE 100 HOJAS

21101 15600 15600 15600 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 22300024 CUBIERTOS DESECHABLES(BOLSA CON 50 

PIEZAS)

22301 6460 6460 6460 170 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 22300024 CUCHARA DESECHABLE (BOLSA CON 50 

PIEZAS)

22301 2040 2040 2040 170 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25400161 CURITAS, CAJA CON 100 PIEZAS 25401 1670 1670 1670 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 33400001 CURSOS DE CAPACITACION PARA 

SERVIDORES PUBLICOS

33401 400030 400030 400030 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 33400001 CURSOS DE CAPACITACION PARA 

SERVIDORES PUBLICOS

33401 400030 400030 400030 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100082 CUTTER (CORTADOR, CAJA CON 20 PIEZAS 21101 930 930 930 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100083 DEDAL 21101 900 900 900 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21400006 DISCO COMPACTO CD-R 700MB/80MIN 

CAMPANA DE 100 PIEZAS

21401 3860 3860 3860 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21400006 DISCO COMPACTO CD-RW RECARGABLE 

80MIN/700MB

21401 4400 4400 4400 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21400006 DISCO COMPACTO DVD 7 GB,CAMPANA 

CON 50 PIEZAS

21401 4936 4936 4936 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21400006 DISCO COMPACTO DVD 7 GB,CAMPANA 

CON 50 PIEZAS

21401 4750 4750 4750 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21400006 DISCO COMPACTO DVD REGRABABLE DE 

700 MB 12X 80 MIN, CAJA CON 20 PIEZAS

21401 4936 4936 4936 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21400027 DISPOSITIVO USB 16GB 21401 22360 22360 22360 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21400027 DISPOSITIVO USB 8GB 21401 10550 10550 10550 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

616 21100089 ENGRAPADORA DE ALTO VOLUMEN 21101 721 721 721 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

616 21100089 ENGRAPADORA TIRA COMPLETA 21101 6545 6545 6545 55 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100140 ETIQUETA BLANCA CARTA PAQUETE CON 

100 ETIQUETAS

21101 2880 2880 2880 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100140 ETIQUETA BLANCA CARTA PAQUETE CON 

100 HOJAS

21101 25300 25300 25300 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 24600094 EXTENSION ELECTRA“NICA DE 10 METROS 

CADA UNA

24601 2300 2300 2300 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 29600106 FILTRO DE ACEITE(ESTE BIEN ES PARA EL 

PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DE LA 

SEP.

29601 1940 1940 1940 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 29600107 FILTRO DE AIRE (ESTE BIEN ES PARA EL 

PARQUE VEHICUCULAR PROPIEDAD DE LA 

SEP.

29601 2060 2060 2060 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 29600108 FILTRO DE GASOLINA (ESTE BIEN ES PARA 

EL PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DE LA 

SEP.

29601 555 555 555 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 29600105 FILTRO PARA FRENOS, PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1936 1936 1936 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 24600046 FOCO 50 WATTS 24601 25500 25500 25500 850 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100104 FOLDER CON PALANCA TAA‘O CARTA 21101 7200 7200 7200 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 21100104 FOLDERS TAMAÑO CARTA CAJA CON 100 

PIEZAS

21101 8600 8600 8600 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100105 FOLIADOR DE 8 DIGITOS DE METAL 21101 24000 24000 24000 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 22100128 GALLETAS DE CALIDAD ESTANDAR CAJA 

CON 1 KG

22104 43500 43500 43500 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 22100128 GALLETAS SURTIDO TRADICIONAL CAJA 

CON 1KG

22104 23700 23700 23700 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 25400230 GASA ESTERIL DE 10 X 10CM (100 PZAS 

C/CAJA)

25401 15720 15720 15720 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 25400230 GASA ESTERIL DE 5 X 7.5CM (100 PZAS 

C/CAJA)

25401 6800 6800 6800 11 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25400230 GASA ESTERIL DE 7.5 X 5CM (100 PZAS 

C/CAJA)

25401 7575 7575 7575 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100030 GOMA BLANCA CAJA CON 30 PIEZAS 21101 4400 4400 4400 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 21100030 GOMA DE MIGAJON CAJA CON 20 PIEZAS 21101 4050 4050 4050 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 21100109 GRAPAS 26/6 CAJA CON 5000 GRAPAS 21101 19000 19000 19000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 24100081 GRAVA BULTO DE 20 KILOS 24101 30240 30240 30240 90 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 25400244 GUANTES LATEX T/GRANDE ( 100 PZAS 

C/CAJA)

25401 1023 1023 1023 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 24900049 HOJA DE FORMAICA DE 2.44CM X 

1.22CM,COLOR CAOBA

24901 5800 5800 5800 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 24900019 IMPERMEABILIZANTE, CUBETA 22 LTS 24901 19690 19690 19690 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 24900019 IMPERMEABILIZANTES, CEMENTO 

PLASTICO CUBETA 19 LT

24901 6340 6340 6340 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25400290 JABON QUIRURGICO CLORURO DE 

BENZALCONIO 3.85 LTS

25401 1034 1034 1034 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25400294 JERINGA 5ML 21G X 32MM (100 PZAS 

C/CAJA)

25401 2143 2143 2143 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25400294 JERINGA 5ML 22G X 32MM (100 PZAS 

C/CAJA)

25401 2858 2858 2858 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100112 JUEGO DE DADOS PARA EL RESELLO DE 

CREDENCIALES TIPO SEP AA±O 2020

21101 2120 2120 2120 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25400053 LANCETAS CAJA CON 200 PIEZAS C/UNA 25401 2812 2812 2812 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

616 21100121 LAPICES DE COLORES CAJA CON 36 

PIEZAS

21101 11160 11160 11160 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100240 LAPIZ ADHESIVO CONTENIDO 22G, CAJA 

CON 12 PIEZAS

21101 11655 11655 11655 45 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100121 LAPIZ GRAFITO 21101 3000 3000 3000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100121 LAPIZ ROJO 21101 300 300 300 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 21100079 LIBRO DE REGISTRO 21101 2430 2430 2430 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 21500042 LIBROS TITULOS VARIOS 21501 2257059 2257059 2257059 14019 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 21100124 LIGA DE COLOR NATURAL, BOLSA DE 100 

GRAMOS

21101 1250 1250 1250 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 24900024 LIJA PARA MADERA,PAQUETE CON 50 PZAS 

DE HOJAS TAMAÑO CARTA

24901 332 332 332 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 24900024 LIJA PARA MADERA,PAQUETE CON 50 PZAS 

DE HOJAS TAMAÑO CARTA

24901 1304 1304 1304 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21200024 LIMPIA PLACAS POR LITRO 21201 3213 3213 3213 27 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 26100050 LIMPIADOR PARA CARBURADOR (VEHICULO 

AUTOMOTRIZ)ENVASE DE 350 ML.

26103 1590 1590 1590 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 26100050 LIMPIADOR PARA INYECTOR 

(VEHAƒÂƒA‚Â•CULO AUTOMOTRIZ)ENVASE DE 

350 ML.

26103 1920 1920 1920 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25301685 LINCOMICINA 600MG (6 AMPOLLETAS 

C/CAJA)

25301 300 300 300 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 29600130 LIQUIDO PARA FRENOS,PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE LA SEP 

ENVASE 350 ML.

29601 1456 1456 1456 26 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 29600132 LLANTAS PARA VEHICULO, PARA EL 

PARQUE VEHICULAR PROPIEDA DE LA SEP

29601 3394 3394 3394 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 29200020 LLAVE DE PASO GALVANIZADO 29201 5120 5120 5120 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 25301382 LORATADINA 10MG 10 TABLETAS C/CAJA 25301 110 110 110 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 25301382 LORATADINA 5MG/30MG CLORHIDRATO DE 

FENILEFRINA 10 GRAGEAS C/CAJA

25301 590 590 590 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

70



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

616 25301391 LOSARTAN DE 50 MG, CAJA CON 30 

COMPRIMIDOS

25301 66 66 66 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 24200023 LOSETA CAJA DE 1 M2 24201 105212 105212 105212 116 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 25300553 MALEATO DE CLORFENAMINA GRAGEAS DE 

LP DE 8 MG CAJA CON 20 C/UNA.

25301 4950 4950 4950 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 35500005 MANTENIMIENTO PREVENTIVO A 

VEHICULOS OFICIALES

35501 72732 72732 72732 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 35500005 MANTENIMIENTO PREVENTIVO A 

VEHICULOS OFICIALES

35501 72730 72730 72730 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100243 MARCADOR DE AGUA 21101 2880 2880 2880 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100259 MARCADOR PARA PIZARRON PAQUETE 

CON 4 MARCADORES

21101 7600 7600 7600 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100259 MARCADOR PERMANENTE PARA CD 21101 1150 1150 1150 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 25301449 METFORMINA 500MG 60 TABLETAS C/CAJA 25301 354 354 354 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25301449 METFORMINA 850MG (60 TABLETAS C/CAJA) 25301 252 252 252 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

616 25301465 METOCLOPRAMIDA-PRAMIGEL DE 180ML, 

CAJA CON 30 PIEZAS

25301 9520 9520 9520 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25301478 METRONIDAZOL DE 250 MG, CAJA CON 20 

TABLETAS

25301 5340 5340 5340 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 21100129 MICA TERMICA TAMAÑO 11.5 CM X 8.0 CM 

MOD. 1209

21101 2500 2500 2500 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 21100129 MICA TERMICA, TAMAÑO CARTA, CALIBRE 

10 MILESIMAS , MEDIDA 11.5" X 17.5"

21101 15000 15000 15000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25400119 MICROPORE 2.5CM DE ANCHO X 10MT DE 

LARGO ROLLO

25401 1447 1447 1447 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25301685 MONOHIDRATO DE CEFALEXIMA 500MG (20 

TABLETAS C/CAJA)

25301 710 710 710 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 24200024 MORTERO PARA ALBAÑILERA•A BULTO CON 

50 KG

24201 7425 7425 7425 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

616 25301685 N- BUTILBROMURO DE HIOSCINA DE 10 MG, 

CAJA CON 10 GRAJEAS

25301 212 212 212 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

616 25300403 N- BUTILBROMURO DE HIOSCINA/ 

METAMIZOL DE 10/250 MG

25301 690 690 690 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

616 25301548 NAPROXEN TABLETAS DE 550 MG.CAJA 

CON 12 TABLETAS

25301 135 135 135 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

616 25301548 NAPROXENO 275MG/300MG PARACETAMOL 

10 TABLETAS C/CAJA

25301 135 135 135 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

616 25301551 NEOMICINA SULFATO DE 129 MG +CAOLIN 

COLOIDAL 280 G + PEPTINA CITRICA 30 G, 

CAJA CON 20 TABLETAS

25301 7440 7440 7440 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

616 25301685 NIFUROXACIDA 400MG (16 CAPSULAS 

C/CAJA)

25301 1155 1155 1155 7 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

616 25301685 NIMESULIDA 100MG 10 TABLETAS C/CAJA 25301 110 110 110 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

616 25301594 NITROFURANTOINA 100MG (40 CAPSULAS 

C/CAJA)

25301 326 326 326 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 25302921 OMEPRAZOL 40MG 14 CAPSULAS C/CAJA 25301 1620 1620 1620 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 25302901 OMEPRAZOL DE 20 MG, FRASCO CON 14 

CAPSULAS

25301 81 81 81 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 21600076 PAÑUELOS DESECHABLE(CAJA CON 100) 21601 11590 11590 11590 190 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 24300002 PANEL DE YESO DE 4 X 8 PLG. 3/8" 24301 4500 4500 4500 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 25302901 PANTOPRAZOL 20MG 14 TABLETAS C/CAJA 25301 369 369 369 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 25302901 PANTOPRAZOL 40MG 14 TABLETAS C/CAJA 25301 405 405 405 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 21100133 PAPEL BOND PARA ROTAFOLIO (PAQUETE 

CON 50 HOJAS)

21101 22240 22240 22240 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 21100133 PAPEL ECOLOGICO CARTA CAJA CON 10 

PAQUETES DE 500 HOJAS CADA UNO

21101 101310 101310 101310 110 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

616 21100133 PAPEL ECOLOGICO OFICIO CAJA CON 10 

PAQUETES DE 500 HOJAS CADA UNO

21101 55250 55250 55250 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 21100133 PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA PAQUETE 

CON 100 HOJAS, CAJA CON 10 PAQUETES

21101 123540 123540 123540 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 25301685 PARACETAMOL TABLETAS DE 500 MG, CAJA 

CON 10 TABLETAS CADA UNA

25301 33 33 33 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 25301685 PARACETAMOL TABLETAS DE 500 MG, CAJA 

CON 20 TABLETAS CADA UNA

25301 6160 6160 6160 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 29600244 PASTA AUTOMOTIVA, LATA DE 1 LITRO 29601 1740 1740 1740 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100152 PEGAMENTO AMARILLO PRESENTACION EN 

BOTE DE 1L

21101 38400 38400 38400 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100154 PEGAMENTO LIQUIDO DE CONTACTO DE 2 

GMS.

21101 4900 4900 4900 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 24900048 PELICULA ESMERILADA ROLLO CON 1.50M 

X 30M

24901 23667 23667 23667 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 24800014 PERFACINTA ROLLO DE 75M X 5CM. 24801 68202 68202 68202 27 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 24800042 PERFACINTA ROLLO DE 75M X 5CM. 24801 20160 20160 20160 360 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 29600199 PERNO AUTOMOTRIZ PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE LA SEP

29601 1210 1210 1210 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 29300014 PIJA PARA ALUMINIO 29301 390 390 390 65 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 29300014 PIJAS PARA TABLAROCA, CAJA CON 1000 

PIEZAS

29301 6990 6990 6990 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 24900034 PINTURA DE ACEITE, CUBETA 19 LTS 24901 25625 25625 25625 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 24900044 PINTURA VINILICA, CUBETA 19 LTS 24901 40667 40667 40667 13 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 24900001 PINTURAS DE ACEITE,TINTA DE 

ALCOHOL,CON UN LITRO

24901 1400 1400 1400 7 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 24900042 PINTURAS PARA RECUBRIMIENTOS, 

CUBETA 19 LTS

24901 25972 25972 25972 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 24900042 PINTURAS PARA RECUBRIMIENTOS,PASTA 

TEXTURIZADA CUBETA 19 LTS

24901 9402 9402 9402 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 24800043 PLAFON 61 X 61 CM BLANCO,CAJA CON 16 

PIEZAS

24801 43740 43740 43740 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 22300056 PLATO DESECHABLE (PAQUETE CON 25 

PIEZAS)

22301 7990 7990 7990 170 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 29600129 PLUMAS PARA PARABRISAS, ESTE BIEN ES 

PARA EL PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD 

DE LA SEP.

29601 905 905 905 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100171 PORTA GAFETE CON YOYO 21101 5440 5440 5440 320 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 21100261 PROTECTOR DE HOJAS, PAQUETE C/200 21101 55200 55200 55200 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25301833 RANITIDINA TABLETAS DE 150 MG, CAJA 

CON 20 TABLETAS

25301 80 80 80 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21200024 REMOVEDOR DE PINTURA (LATA DE 1 

LITRO)

21201 6507 6507 6507 27 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 24900050 RESANADOR PARA MADERA, LATA DE 1 

LITRO

24901 8960 8960 8960 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 24900051 SELLADOR PARA TABLAROCA, TUBO CON 

300ML CADA UNO

24901 9700 9700 9700 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100194 SELLOS DE GOMA 21101 152000 152000 152000 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 21100197 SEPARADORES DE CARTULINA JUEGO CON 

12 DIVISIONES

21101 1060 1060 1060 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25400011 SOLUCION ELECTRILIZADA DE 

SUPEROXIDACION CON PH NUTRO (240ML 

C/FRASCO)

25401 5830 5830 5830 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 24900046 SOLVENTE PARA 

IMPRESIONPRESENTACION  GALA“N

24901 5970 5970 5970 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 24900045 SOLVENTE PARA PINTURA BOTE CON 1 

LITRO

24901 7450 7450 7450 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 24900045 SOLVENTE POLIURETANO CUBETA 19 LTS 24901 124000 124000 124000 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

616 21100070 SUJETA DOCUMENTOS 19 MM CAJA CON 12 

PIEZAS

21101 460 460 460 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 25302115 SULFAMETOXAZOL 800MG/160MG 

TRIMETROPRIMA (14 TABLETAS C/CAJA)

25301 99 99 99 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

616 25302115 SULFAMETOXAZOL/TRIMETOPRIMA DE 

400/80 MG., TABLETAS DE 800/160 MG.

25301 1030 1030 1030 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

616 22100258 SUSTITUTO DE AZUCAR, CAJA CON 500 

PIEZAS

22104 6450 6450 6450 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 22100259 SUSTITUTO DE CREMA, CAJA CON 200 

PIEZAS

22104 12800 12800 12800 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

71



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

616 24300001 TABLAROCA DE 1.22 X 2.44 MTS3 24301 4500 4500 4500 303 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 29300017 TAQUETE PARA TABLAROCA CAJA CON 100 

PIEZAS

29301 2685 2685 2685 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 22300081 TAZA 22301 9962 9962 9962 34 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 22100261 TE DE SABORES CAJA CON 24 SOBRES 22104 2400 2400 2400 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25400486 TELA ADHESIVA 2.5CM DE ANCHO X 10MT 

DE LARGO

25401 6041 6041 6041 62 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25302022 TELMISARTAN 40MG 14 TABLETAS C/CAJA 25301 519 519 519 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 24900046 THINER GALA“N 24901 520 520 520 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 21100216 TIJERAS PARA OFICINA 21101 3055 3055 3055 65 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 21100255 TINTA DE GOTERO PARA SELLO 21101 1090 1090 1090 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 21200030 TINTA PARA IMPRESION COLOR 

ROJO(PRESENTACION DE DE 1KG.)

21201 21600 21600 21600 27 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 21200030 TINTAS PARA IMPRESION COLOR NEGRO 

(PRESENTACION  DE 1 KG. ESTE BIEN ES 

PARA EQUIPOS DE OFFSET)

21201 14688 14688 14688 27 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25400599 TIRAS REACTIVAS PARA GLUCOMETRO 

PRESENTACION CON 50 PIEZAS

25401 10840 10840 10840 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25400599 TIRAS REACTIVAS PARA URO-ANALISIS DE 

10 PARAMETROS (100 PZAS C/FRASCO)

25401 5046 5046 5046 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 21600053 TOALLERO 21601 5540 5540 5540 168 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25302115 TRIMETOPRIMA - SULFAMETOXAZOL CAJA 

DE 30 TABLETAS

25301 2575 2575 2575 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 24900011 TUBERA•A PVC 24901 1904 1904 1904 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 24800034 TUBO DE PVC 1/2", 2", 3" Y 4" 24801 7400 7400 7400 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25300689 UNGUENTO PARA LESION MUSCULAR 

(DICLOFENACO) TUBO DE 45GR

25301 1800 1800 1800 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 29600200 VALVULA DE PISTON 29601 226 226 226 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 22300081 VASO DE CRISTAL(CAJA CON 6 PIEZAS) 22301 9962 9962 9962 29 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 22300083 VASO DESECHABLE UNICEL NO. 10 

(PAQUETE CON 25 PIEZAS)

22301 14027 14027 14027 1079 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25400539 VENDA ELASTICA 10 CM. 25401 731 731 731 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25400539 VENDA ELASTICA 10 CM. POR 5 MTS. 25401 856 856 856 82 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25400539 VENDA ELASTICA 30CM 25401 1027 1027 1027 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25400539 VENDA ELASTICA 7 CM 25401 440 440 440 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25400539 VENDA TRIANGULAR 25401 2400 2400 2400 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 25400539 VENDITAS O CURITAS (100 PZAS C/CAJA) 25401 1270 1270 1270 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 24300001 YESO BULTO CON 50 KG 24301 17400 17400 17400 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 24100174 YESO RESANADOR BULTO DE 1.5 KG 24101 4080 4080 4080 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 24100174 YESO(BULTO CON 25 KG) 24101 23310 23310 23310 315 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

616 24800015 ZOCLO, ROLLO DE 100 MTS. 24801 58200 58200 58200 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100283 ACEITE DE OLIVA DE 1 LT. 22104 348 348 348 6 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100007 ACEITE VEGETAL COMESTIBLE DE SOYA 

ENVASADO DE 1 LT.

22104 2090 2090 2090 55 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 33900020 ADQUISICION PAQUETE DE ARTICULOS 

DEPORTIVOS PARA BEISBOL

44101 754000 754000 754000 754 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100289 AGUA EMBOTELLADA DE 500 ML. 22104 12000 12000 12000 2000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100011 AGUA PURIFICADA DE 20 LITROS 22104 11250 11250 11250 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100290 AGUACATE 22104 1040 1040 1040 20 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100015 AJO (HORTALIZA) 22104 500 500 500 100 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 25400035 ALGODON ESERILIZADO EN BOLSA 100 

GRS.

25401 100 100 100 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100299 APIO 22104 54 54 54 3 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 33900014 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DEPORTIVO 

BEISBOL

44101 638000 638000 638000 20 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-20 0 0 0 AD

700 32900003 ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE VIDEO 

PROYECCION

32903 250000 250000 250000 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100023 ARROZ DE GRANO EN BOLSADO EN 

PRESENTACION 1 KG.

22104 1600 1600 1600 50 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100027 ATUN EN ACEITE DE 130 G. 22104 760 760 760 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 27100019 BATAS 27101 3300 3300 3300 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 21600005 BLANQUEADOR ENVASADO EN 

PRESENTACION DE 950 ML. UM PIEZA

21601 360 360 360 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 21100026 BOLIGRAFO DE TINTA PERMANENTE 

VARIOS COLORES, ESTRUCTURA PLASTICA 

TRANSPARENTE PUNTO MEDIANO, PZA

21101 3840 3840 3840 960 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100035 BROCOLI(HORTALIZA) 22104 140 140 140 4 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 21400024 CABLE EXTENSION USB 1.5 METROS 21401 2200 2200 2200 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100040 CAFE‰ SOLUBLE FRASCO CON 120 GRS. 22104 9800 9800 9800 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100039 CAFE GRANO MOLIDO TOSTADO DE EN 

BOLSA 1 KG.

22104 4600 4600 4600 20 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100045 CALABAZA 22104 1104 1104 1104 23 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100051 CAMOTE 22104 162 162 162 3 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100061 CARNE BOVINO 22104 84000 84000 84000 500 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100071 CARNE DE PORCINO 22104 6500 6500 6500 100 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100075 CEBOLLA (HORTALIZA) 22104 215 215 215 5 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100315 CHAMPIA‘ONES BOLSA DE UN KILO 22104 225 225 225 5 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100317 CHAYOTE 22104 125 125 125 5 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100085 CHICHARO (HORTALIZA) 22104 336 336 336 2 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100087 CHILE ANCHO(SECO) (HORTALIZA) 22104 750 750 750 3 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100089 CHILE CHIPOTLE DE 215 G. 22104 780 780 780 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100087 CHILE EN POLVO BAJO EN SODIO DE 142 

G.

22104 144 144 144 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100088 CHILE VERDE (HORTALIZA) 22104 100 100 100 5 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100326 CHIPOTLES 22104 100 100 100 4 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100092 CILANTRO (HORTALIZA) 22104 70 70 70 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100111 CREMA ACIDA REGULAR ENVASADA DE 900 

ML.

22104 550 550 550 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22300024 CUBIERTOS DESECHALBES EMPAQUE DE 3 

PIEZAS CON CUCHARA TENEDOR Y 

CUCHILLO DE PASLTICO

22301 420 420 420 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22300040 CUBIERTOS METAL JGO DE TENEDOR, 

CUCHARA Y CUCHILLO

22301 225 225 225 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 29100063 DESARMADOR DE ACERO PUNTA PLANA 

MANGO DE PLASTICO ANTIDERAPANTE 

CON UNA LONGITUD DE 8.2 CM, PZA

29101 87 87 87 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 21600031 DETERGENTE EN POLVO MULTIUSOS 

BIODEGRADABLE BOLSA DE 5 KG

21601 540 540 540 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 21600017 DETERGENTE LIQUIDO MULTIUSOS DE 

LITRO

21601 1500 1500 1500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 29400053 DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO 

EXTERNO USB 3.0 CON CAPACIDAD 1TB.

29401 5200 5200 5200 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 21400027 DISPOSITIVO USB FLASH 2.0 CAPACIDAD 16 

GB.

21401 11600 11600 11600 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100272 ENSALDA DE VERDURAS PAQUETE CON 

500GRS

22104 1750 1750 1750 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100343 EPAZOTE 22104 130 130 130 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100120 ESPINACA (HORTALIZA) 22104 350 350 350 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 33900001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 33901 75527 75527 75527 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 24600094 EXTENSION ELECTRICA DE USO RUDO 1 

MTRO.

24601 850 850 850 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 24600094 EXTENSION ELECTRICA DE USO RUDO 10 

MTRS.

24601 960 960 960 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 24600094 EXTENSION ELECTRICA DE USO RUDO 2 

MTRS.

24601 1200 1200 1200 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 24600094 EXTENSION ELECTRICA DE USO RUDO 5 

MTRS

24601 1200 1200 1200 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 33900020 FERIA DE BEISBOL 44101 20880000 20880000 20880000 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

700 27100080 FILIPINAS 27101 1020 1020 1020 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 29100098 FLEJE EN ROLLO DE POLIPROPILENO - 

1Â•/2" X .024, CAJA C/30 MTROS.

29101 1944 1944 1944 2 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

700 38300001 FOMENTAR EL VALOR DELRESPECTO 

COMO NORMA DE CONDUCTA DE LA SEP

38301 4347180 4347180 4347180 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100123 FRESA (FRUTAS) 22104 900 900 900 12 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100124 FRIJOL (HORTALIZA) 22104 350 350 350 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100128 GALLETAS SURTIDA CLASICA CAJA CON 750 

G.

22104 5700 5700 5700 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100131 GANADO BOVINO (CARNE EN CANAL) 22104 4250 4250 4250 50 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 26100060 GASOLINA 26104 20000 20000 20000 1000 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

72



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

700 22100142 GELATINA EN POLVO VARIOS SABORES EN 

BOLSA CON 120 G.

22104 1100 1100 1100 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100160 HUEVO (PRODUCTOS COMESTIBLES) 22104 650 650 650 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 33600001 IMPRESION Y ELABORACIO DE MATERIAL 

INFORMATICO

33604 5000 5000 5000 50 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 21600030 JABON EN PASTA ROSA, BARRA CON 200 

GRS, PIEZA

21601 320 320 320 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100354 JAMON 22104 840 840 840 4 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100166 JICAMA (FRUTAS) 22104 270 270 270 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 24900021 LACAS AUTOMOTIVAS ALTO BRILLO 4 

LITROS

24901 3350 3350 3350 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100179 LECHE ENTERA PASTEURIZADA ENVASADA 

1 LT.

22104 421 421 421 20 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100177 LECHE EVAPORADA EN LATA DE 365 GR. 22104 170 170 170 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100181 LECHUGA (HORTALIZA) 22104 250 250 250 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100184 LENTEJA (HORTALIZA) 22104 440 440 440 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 24900024 LIJA DE AGUA NO 180 PAQUETE CON 3 

PIEZAS

24901 1100 1100 1100 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 22100188 LIMON (FRUTAS) 22104 200 200 200 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

700 29600132 LLANTAS 205/50R15 (REFACCION PARQUE 

VEHICULAR SEP)

29601 8800 8800 8800 4 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

700 24800012 LONA DE POLIETILENO 2M X 3M, DOBLE 

RECUBRIMIENTO IMPERMEABLE

24801 8800 8800 8800 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

700 22100194 MAIZ POZOLERO PRECOCIDO BOLSA 1 KG. 22104 700 700 700 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100197 MANGO 22104 260 260 260 5 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100199 MANTEQUILLA EN BARRA SIN SAL DE 225 

GRS

22104 550 550 550 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100200 MANZANA ROJA BOLSA DE KILOGRAMO 22104 1000 1000 1000 20 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 21500042 MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO 21501 50000 50000 50000 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

700 22100203 MELON (FRUTAS) 22104 300 300 300 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100211 NARANJA (FRUTAS) 22104 510 510 510 30 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100212 NUEZ DE CASTILLA (FRUTAS) 22104 1000 1000 1000 5 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 33100002 OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION 

DE PROGRAMAS

33104 200000 200000 200000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

700 33100002 OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION 

DE PROGRAMAS

33104 100000 100000 100000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

700 33100002 OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION 

DE PROGRAMAS

33104 350000 350000 350000 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

700 33602011 OTROS SERVICIOS COMERCIALES 33602 200000 200000 200000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100216 PAN (BLANCO Y DE DULCE) 22104 760 760 760 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100217 PAPA (HORTALIZA) 22104 290 290 290 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100218 PAPAYA (FRUTAS) 22104 300 300 300 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA CON 6 

COLORES PAQUETE CON 100 HOJAS

21101 25500 25500 25500 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 21100133 PAPEL BOND TAMANO CARTA PAQUETE 

CON 500 HOJAS

21101 325000 325000 325000 5000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 I3P

700 21100140 PAPEL ENGOMADO ROLLO DE 50 MM 

ANCHO X 10 MTROS LARGO

21101 1000 1000 1000 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 37200007 PASAJE EN TRANSPORTE URBANO DE 

SERVIDORES PUBLICOS

37207 144000 14000 144000 24000 286 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS(CD.MEXICO A 

TAMPICO, TAMAULIPAS)

37104 39110 39110 39110 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

700 37100006 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS(CD.MEXICO A 

TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS)

37104 30160 30160 30160 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 37200007 PASAJES EN TRANSPORTE URBANO DE 

SERVIDORES PUBLICOS (CON 

TRANSACCION ELECTRONICA)

37207 150000 150000 150000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 37200001 PASAJES LOCALES PARA TRASLADO 37201 264260 264260 264260 724 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 37100002 PASAJES PARA SERVIDORE PUBLICOS EN 

COMISIONES INTERNACIONALES

37106 180000 180000 180000 30000 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

700 22100219 PASTAS PARA SOPAS BOLSA 22104 180 180 180 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100366 PEPINO 22104 230 230 230 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100223 PERA (FRUTAS) 22104 720 720 720 20 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 29300014 PIJA DE METAL NO. 10 X 2-1/2" BOLSA CON 

20 PZA

29301 15000 15000 15000 5000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 29300014 PIJA METAL DE CABEZA COMBINADA 8 X 

3/8" BOLSA CON 10 PZA

29301 4000 4000 4000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 24600065 PILA ALCALINA 9V 24601 2120 2120 2120 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

700 22100233 PINA (FRUTAS) 22104 480 480 480 20 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 24900031 PINTURA ACRILICA ALTO BRILLO COLOR 

BLACO CUBETA CON 19 LITROS

24901 19640 19640 19640 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 21300002 PLANOS 21301 55000 55000 55000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 23700035 PLASTICO DE POLIETILENO EN ROLLO 5 

PULGA 25 MTS

23701 9000 9000 9000 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100235 PLATANO (FRUTAS) 22104 380 380 380 20 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22300056 PLATO DESECHABLE PAQUETE CON 25 

PIEZA

22301 2500 2500 2500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100236 POLLO (CARNE FRESCA) 22104 8970 8970 8970 30 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100375 PORO 22104 800 800 800 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES 

EXTRAORDINARIAS

22106 120000 120000 120000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 21100261 PROTECTOR DE HOJAS TRANSPARENTE 

T/CARTA CAJA CON 200 PIEZAS

21101 10500 10500 10500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100241 QUESO OAXACA 22104 2320 2320 2320 20 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100242 QUESO PANELA 22104 900 900 900 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

700 22100244 RABANO (HORTALIZA) 22104 240 240 240 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100245 REFRESCO EN LATA DE 355 ML. VARIOS 

SABORES

22104 2600 2600 2600 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

700 24900050 RESANADOR DE MADERA ENVASE CON 1 

LITRO

24901 1300 1300 1300 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

700 22100250 SAL DE MAR EN EMPAQUE DE 700 GRS 22104 450 450 450 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 22100250 SAL FINA REFINADA EN EMPAQUE DE 

750GRS

22104 450 450 450 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

700 22100251 SALMON (PARA ALIMENTACION) 22104 6600 6600 6600 30 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 24900051 SELLADOR DE NITROCELULOSA PARA 

MADERA PROFESIONAL CUBETA 19 LITROS

24901 22000 22000 22000 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

700 31200001 SERVICIO DE GAS 31201 84000 84000 84000 12 97 N 9 0 30 30 40 2020-01-15 0 0 0 I3P

700 35800004 SERVICIO DE LAVANDERIA 35801 12000 12000 12000 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 31700004 SERVICIO DE TELEVISION DE PAGA 31701 8400 8400 8400 12 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 33900012 SERVICIO PARA LA DETECCION DE 

TALENTOS DE BEISBOL EN MEXICO

44101 22420000 22420000 22420000 10000 97 N 9 0 50 0 50 2020-01-15 0 0 0 AD

700 35800004 SERVICIOS DE LAVANDERIA 35801 18000 18000 18000 12 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 33900012 SERVICIOS INTEGRALES 33903 4200000 4200000 4200000 12 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 21100199 SERVILLETAS DE PAPEL PAQUETE CON 180 

PIEZAS

21101 4900 4900 4900 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 38300001 SESIONES DE LA COMISIA“N DE LA 

PREVENCION  DE LA VIOLEN

38301 600000 600000 600000 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 24900046 SOLVENTES PARA PINTURA ACRILICA 

BIDON DE 5 LITROS

24901 875 875 875 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 22100260 TAMARINDO (FRUTAS) 22104 375 375 375 5 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 24400050 TARIMAS DE MADERA 42 X 42" 24401 750 750 750 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 22100261 TA‰ DE VARIOS SABORES EN SOBRE 0,08 

OZ. CAJA CON 25 PIEZA

22104 1500 1500 1500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 22100386 TOCINO PAQ CON 500 GRAMOS 22104 186 186 186 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 22100263 TOMATE ROJO (HORTALIZA) 22104 800 800 800 20 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 22100264 TOMATE VERDE (HORTALIZA) 22104 500 500 500 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 22100265 TORONJA (FRUTAS) 22104 120 120 120 10 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 22100387 TOSTADAS DE MAA•Z ONDULADAS 360 GRS. 22104 520 520 520 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 24800022 TRIPLAY DE PINO ESPESOR 0.2 MM, 2.50 X 

1.22 METROS

24801 18000 18000 18000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 22100272 VERDURAS EN LATASDAS 410 GRS 22104 22000 22000 22000 2000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 22100389 VINAGRE BLANCO TRADICIONAL 

ENVASADO 750 ML.

22104 100 100 100 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

700 22100277 ZANAHORIA 22104 440 440 440 20 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

710 22100289 AGUA EMBOTELLADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANO 330 ML C/24

22104 580 0 580 100 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100026 BOLIGRAFO MEDIANO VARIOS COLORES . 21101 9239 0 9239 1593 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-14 0 0 0 LP

73



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

710 24600019 CABLE DE USO RUDO DE 3 HILOS CALIBRE 

10 DE ROLLO 100M .

24601 7103 0 7103 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

710 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO PARA CAFETERA 

ELECTRICA EN PRESENTACION DE BOLSA 

DE 1 KILO

22104 4360 4360 4360 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100263 CAJA PARA ARCHIVO TAMANO OFICIO DE 

CARTON RESISTENCIA 7 KG 36.5 X 40.5 X 26 

CM .

21101 16739 0 16739 390 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

710 21100041 CARPETA BASICA PANORAMICA CON 

VENTANA ARILLO 3 P BLANCA DOBLE 

BOLSA INTERIOR TAMANO CARTA .

21101 5638 0 5638 90 542 N 9 15 30 25 30 2020-01-14 0 0 0 LP

710 21400006 CD-R 700 MB 80 MINUTOS PIEZA 21401 3306 3306 3306 950 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100063 CINTA ADHESIVA CELOFAN 24MM X 65MM 

PIEZA .

21101 10336 0 10336 270 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

710 21100083 DEDAL DE HULE VARIAS MEDIDAS . 21101 1137 0 1137 245 542 N 9 40 20 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100084 DESENGRAPADORA DE PLASTICO Y METAL 

.

21101 1684 0 1684 121 542 N 9 30 30 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100085 DESPACHADOR PARA CINDA DIUREX . 21101 2488 0 2488 15 542 N 9 30 30 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

710 22100128 GALLETAS SURTIDO CLASICO CAJA DE 740 

GRS

22104 1270 1270 1270 10 542 N 9 20 30 30 20 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100124 LIGAS DE HULE COLOR NATURAL DEL NO 

18 CAJA 100 GRS

21101 2970 0 2970 80 542 N 9 30 30 30 10 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100078 MARCADOR DE CERA COLOR ROJO . 21101 278 278 278 24 542 N 9 40 20 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21400027 MEMORIA USB DE 16 GB . 21401 3155 0 3155 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

710 21100133 PAPEL ECOLOGICO TAMANO CARTA 

BLANCURA 87% PESO 75 GRS CAJA CON 

5000

21101 2871 0 2871 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

710 37100003 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

LABORES DE CAMPO Y DE SUPERVISION

37101 576458 0 576458 1 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-14 0 0 0 LP

710 21100154 PEGAMENTO BLANCO DE 1 KG . 21101 609 0 609 5 542 N 9 40 20 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100155 PERFORADORA PARA PAPEL DE TRES 

ORIFICIOS .

21101 3735 0 3735 46 542 N 9 40 20 20 20 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100171 PORTA GAFETES . 21101 928 0 928 400 542 N 9 80 20 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100261 PROTECTOR DE PLASTICO PARA HOJAS 

PAQUETE CON 100 TAMAÑO CARTA .

21101 27436 0 27436 146 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

710 21100185 REGLA METALICA DE ALUMINIO 30CM . 21101 377 0 377 25 542 N 9 80 20 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100210 SACAPUNTAS ELA‰CTRICO . 21101 2777 0 2777 6 542 N 9 50 20 20 10 2020-01-14 0 0 0 AD

710 21100197 SEPARADORES TAMAÑO CARTA DE 8 

DIVISIONES .

21101 2158 0 2158 310 542 N 9 30 30 30 10 2020-01-14 0 0 0 AD

711 29600095 ACUMULADOR PARA VEHICULO DEL 

PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD SEP.

29601 111 111 111 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-08 0 0 0 AD

711 22100289 AGUA PURIFICADA ENVASADA DE 330 

MILILITROS PAQUETE DE 12 PIEZAS

22104 5900 5900 5900 100 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

711 25302390 AMLODIPIDINO 5 MILIGRAMOS CAJA CON 30 

TABLETAS

25301 1172 1172 1172 4 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 29600005 AMORTIGUADORES PARA PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD SEP

29601 7809 7809 7809 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

711 25302395 AMOXACILINA 500 MILIGRAMOS CAJA CON 

12 CAPSULAS GENERICA

25301 1410 1410 1410 30 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

711 29100013 ARCO SEGUETA 29101 433 433 433 2 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

711 22100029 AZUCAR BOLSA DE 2 KILOS 22104 1461 1461 1461 30 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

711 29600013 BALATA DE FRENOS TRASERAS ES PARA 

EL PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DE LA 

SEP.

29601 923 923 923 4 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-09 0 0 0 AD

711 29600013 BALATA DELANTERA PARA AUTO 

PROPIEDAD DE SEP

29601 1280 1280 1280 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

711 29800035 BALERO BOLAS DOBLE ES PARA EL 

PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DE LA 

SEP, O VEHICULO OFICIAL

29801 714 714 714 4 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

711 33900012 BECAS A NIVEL CENTRAL, TECNOLOGICO Y 

CNSPDC

15401 446817 0 446817 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

711 29100319 BROCA PARA CONCRETO AV DE 7/64 29101 1015 1015 1015 25 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 29100319 BROCA PARA CONCRETO DE 1/4 29101 278 278 278 15 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

711 24700024 BROCAS PAQUETE CON 115 PIEZAS 24701 559 559 559 1 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

711 29300004 BROCHAS DE 4 PULGADAS 29301 120 120 120 2 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

711 25300363 BROMURO DE PINAVERIO 100 MILIGRAMOS 

CAJA CON 14 TABLETAS

25301 1485 1485 1485 15 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

711 29600036 BUJIA NORMALES PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE LA SEP, O 

VEHICULO OFICIAL

29601 188 188 188 6 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

711 25300403 BUTILHIOSCINA - METAMIZOL SODICO 10 

MILIGRAMOS/ 120 MILIGRAMOS CAJA 10 

GRAGEAS

25301 1960 1960 1960 40 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 21400025 CABLE UTP BOBINA CON 300 METROS 21401 6124 6124 6124 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

711 29800006 CADENA GALVANIZADA 1/4 PULGADAS 29801 742 742 742 6 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

711 22100039 CAFE CALIDAD MEDIA PAQUETE DE 1 KILO 22104 36018 36018 36018 150 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-09 0 0 0 AD

711 29100030 CAJA DE HERRAMIENTAS 29101 1677 1677 1677 3 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

711 29800008 CANDADO SENCILLO 29801 1020 1020 1020 10 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

711 33400001 CAPACITACION PARA SERVIDORES 

PUBLICOS OPERATIVOS Y DE MANDO

33401 635670 0 635670 1 611 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 I3P

711 33400001 CAPACITACION PARA EL SISTEMA DE 

DESARROLLO PROFESIONAL DE CARRERA

33401 280113 0 280113 1 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 I3P

711 21400006 CD-ROM 52X50 PAQUETE 50 PIEZAS 21401 3920 3920 3920 20 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 24200009 CEMENTO BULTO DE 50 KILOS 24201 839 839 839 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-14 0 0 0 AD

711 29200005 CERRADURA 29201 3851 3851 3851 20 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 29200008 CERRADURA PARA ARCHIVERO 29201 3654 3654 3654 30 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

711 29200008 CHAPA 29201 4466 4466 4466 11 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 24600027 CINTAS DE AISLAR ROLLO CON 10 METROS 24601 469 469 469 15 542 N 11 0 50 50 0 2020-01-08 0 0 0 AD

711 22100397 CONSUMO DE ALIMENTOS PARA 

ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS

22106 1500 1500 1500 15 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 24700029 COPLE CONECTOR CONEXION MANGUERA 

PORTO POWER 1/4

24701 657 657 657 3 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 22300079 CUCHARAS DESECHABLES PAQUETE CON 

50 PIEZAS

22301 2018 2018 2018 60 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 29100123 DADOS JUEGO DE 83 PIEZAS 29101 863 863 863 2 542 N 4 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

711 29100063 DESARMADOR JUEGO CON 6 PIEZAS 29101 1064 1064 1064 2 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

711 22100113 DESPENSAS DE FIN DE ANO PARA EL 

PERSONAL SECTOR CENTRAL Y SEMS 

MINUTA SEP-SNTE

15401 609448 0 609448 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-09 0 0 0 LP

711 22100113 DESPENSAS DE FIN DE ANO PARA 

PERSONAL MINUTA SEP-SNTE ORGANOS 

DESCONCENTRADOS L00

15401 58907 0 58907 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-09 0 0 0 LP

711 25300690 DICLOFENACO 50 MILIGRAMOS TIAMINA 50 

MILIGRAMOS PIRODOXINA 50 MILIGRAMOS 

CAJA CON 30 TABLETAS

25301 1512 1512 1512 28 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 29100073 ESCALERA DE ALUMINIO 4 PULGADAS 

20X30 PULGADAS

29101 2389 2389 2389 1 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 29100080 ESCUADRA CARPINTERO DE ACERO EN 

RELIEVE 1/8 PULGADAS

29101 415 0 415 2 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 23200011 ESTOPA BOLSA 1 KILO 23201 198 198 198 3 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-20 0 0 0 AD

711 24600094 EXTENSION ELECTRICA 10 METROS 24601 649 0 649 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

711 24600094 EXTENSION DE USO RUDO EMPAQUE DE 6 

METROS

24601 394 394 394 5 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

711 29600108 FILTRO COMBUSTIBLE ES PARA EL 

PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DE LA 

SEP, O VEHICULO OFICIAL

29601 250 250 250 8 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

711 29600106 FILTRO DE ACEITE ES PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE LA SEP, O 

VEHICULO OFICIAL

29601 519 519 519 8 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

711 29600107 FILTRO DE AIRE ES PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE LA SEP, O 

VEHICULO OFICIAL

29601 807 807 807 8 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

711 29600107 FILTRO DE AIRE INTERFIL ES PARA EL 

PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DE LA 

SEP, O VEHICULO OFICIAL

29601 139 139 139 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

711 29600108 FILTRO DE GASOLINA PARA PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE SEP

29601 538 538 538 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

711 29600285 FLASHER DESTELLADOR REFORZADO 

PARA AUTOMOVIL PROPIEDAD DE SEP

29601 482 482 482 2 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

711 29100099 FLEXOMETRO 1 PULGADA X 25 PULGADAS 29101 554 554 554 2 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

74



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

711 27400002 FRANELA DE ALGODON GRANDE 80X60 

CENTIMETROS

27401 139 0 139 5 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

711 22100128 GALLETAS DE CALIDAD MEDIA SURTIDO 

RICO DE 720 GRAMOS

22104 31552 15776 31552 160 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-15 0 0 0 AD

711 33600002 IMPRESION DE RECONOCIMIENTOS PARA 

EL PERSONAL QUE CUMPLE ANOS DE 

SERVICIO

33603 130500 0 130500 2500 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

711 21600037 LAVADOR STEP 2 SOLVENTE PARA LIMPIAR 

MAQUINAS OFFSET

21601 212 0 212 1 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 25301319 LEVOCETIRICINA 5 MILILITROS CAJA CON 

10 TABLETAS

25301 1432 1432 1432 8 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 29600130 LIQUIDO DE FRENOS BOTE CON 350 

MILILITROS ES PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE LA SEP,

29601 362 362 362 8 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-09 0 0 0 AD

711 29100131 LLAVE ALLEN JUEGO ACERO CON 7 PIEZAS 29101 477 477 477 2 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

711 29200020 LLAVE DE PASO 1/2X1/2 PULGADAS, 

ANGULAR

29201 3364 3364 3364 20 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

711 29100147 LLAVE INGLESA 29101 408 408 408 2 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

711 29100154 LLAVE STILSON 29101 556 556 556 2 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

711 29100124 LLAVES INGLESAS JUEGO DE 12 PUNTOS 

CON 5 PIEZAS

29101 1327 1327 1327 2 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

711 24400049 MADERA 5.5 MM X 122 X 244 CENTIMETROS 24401 4343 4343 4343 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-08 0 0 0 AD

711 29100170 MARTILLO DE UNA 16 ONZAS MANGO DE 

MADERA

29101 146 146 146 2 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 21400027 MEMORIA USB 16 GB 21401 4315 4315 4315 40 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

711 21400027 MEMORIA USB 32 GB 21401 2534 2534 2534 19 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

711 21400027 MEMORIA USB 8 GB 21401 4118 4118 4118 50 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

711 24100182 MOSAICO 40X40 CAJA CON 1.6 METROS 

CUADRADOS

24101 8471 0 8471 67 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

711 25302901 OMEPRAZOL 20 MILIGRAMOS CAJA CON 7 

CAPSULAS

25301 989 989 989 23 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

711 24300002 PANEL DE YESO REGULAR BLANCO DE 1/2 

PULGADA

24301 933 0 933 7 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

711 25302924 PARACETAMOL 750 MILIGRAMOS CAJA CON 

12 TABLETAS

25301 1425 1425 1425 25 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

711 37200001 PASAJES LOCALES ANUAL 37201 220281 0 220281 1 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

711 37200001 PASAJES NACIONALES TERRESTRES 

ANUAL PARA SERVIDORES PUBLICOS 

PERSONAL MANDO

37201 132704 0 132704 110 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

711 24800014 PERSIANAS PLIZADAS DE PAPEL 121X182C 24801 5478 0 5478 36 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

711 24600065 PILAS ALCALINAS D PAQUETE CON 2 

PIEZAS

24601 1252 1252 1252 10 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

711 24600064 PILAS DOBLE AA PAQUETE CON 6 24601 1125 0 1125 10 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

711 24900031 PINTURA ACRILICA CUBETA DE 19 LITROS 24901 1589 0 1589 1 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

711 24900031 PINTURA ACRILICA GALON 24901 1092 0 1092 3 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

711 29600129 PLUMA LIMPIADORA PARA VEHICULOS 

OFICIALES PROPIEDAD DE LA SEP.

29601 2310 2310 2310 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

711 29300015 REMACHES CAJA CON 120 PIEZAS 29301 314 314 314 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

711 21200024 REMOVEDOR DE PINTURA PARA 

IMPRESIONES GALON

21201 3159 3159 3159 6 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

711 29600213 RODAJAS PARA SILLAS DE OFICINA SET DE 

4 PIEZAS

29601 8248 8248 8248 45 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

711 29600064 SENSOR DE POSICION PARA EL PARQUE 

VEHICULAR PROPIEDAD DE SEP

29601 1339 1339 1339 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

711 33900012 SERVICIO DE ACUNACION Y PRODUCCION 

DE MEDALLAS FISTOLES Y ESTUCHERAS 

FESTEJO PAAE,

15401 3046708 0 3046708 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

711 27300088 SERVICIO DE ADQUISICION DE MEDALLAS 

FESTEJO DEL DA•A DEL MAESTRO

15401 1768444 0 1768444 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

711 33602011 SERVICIO DE IMPRESION DE 

RECONOCIMIENTOS PARA EL PERSONAL 

2019

15401 630573 0 630573 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

711 25303434 SERVICIO DE RECARGA OXIGENO 

MEDICINAL 682 LITROS

25301 459 459 459 3 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

711 33602003 SERVICIO DE SUMINISTRO DE 108 FAJILLAS 

DEL PREMIO AL EMPLEADO DEL MES

15901 723517 0 723517 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

711 33602004 SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE 

DESPENSA ELECTRONICAS POR 

CONCEPTO DE BECAS CNSPD

15401 19872 0 19872 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

711 33602004 SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE 

DESPENSA ELECTRONICAS POR 

CONCEPTO DE BECAS TECNOLOGICO

15401 220418 0 220418 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

711 33602003 SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE 

DESPENSA PARA EL SERVIDOR PUBLICO 

DEL MES CNSPD

15901 99241 0 99241 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

711 33602004 SERVICIO DE SUMINISTRO DE VALES DE 

DESPENSA POR CONCEPTO DE BECAS 

SECTOR CENTRAL

15401 877214 0 877214 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

711 33900012 SERVICIO PARA EL FESTEJO DEL DIA DEL 

NINO Y DIA DE LA MADRE DEL 

TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO

15401 401940 0 401940 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

711 33602003 SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE VALES 

DE DESPENSA PARA EL SERVIDOR 

PUBLICO DEL MES

15901 983721 0 983721 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

711 29600208 SOPORTE DE MOTOR TRASERO 07 29601 603 603 603 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

711 29600208 SOPORTE MOTOR DERECHO 07 29601 2389 2389 2389 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

711 29600208 SOPORTE PARA LA CAJA DE VELOCIDADES 

VEHICULO DEL PARQUE VEHICULAR 

PROPIEDAD SEP.

29601 141 141 141 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

711 29100272 TALADRO ROTOMARTILLO 29101 1286 1286 1286 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

711 22300024 TENEDORES DESECHABLES PAQUETE DE 

25 PIEZAS

22301 882 882 882 50 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

711 24900046 THINNER 0.96 L 24901 180 180 180 5 455 N 9 0 0 0 100 2020-01-13 0 0 0 AD

711 21200010 TINTAS PARA IMPRESIONES DE MATERIAL 

DE APOYO INFORMATIVO BOTE DE A LITRO

21201 8769 0 8769 30 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 24700117 TORNILLOS DE CRUZ Y TUERCAS 

HEXAGONALES PAQUETE CON 400 PIEZAS

24701 458 458 458 1 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 25302116 TRIMETOPRIMA 80 MILIGRAMOS- 

SULFAMETAZOL 400 MILIGRAMOS CAJA 

CON 230 TABLETAS

25301 1020 1020 1020 30 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

711 24800021 TRIPLAY DE CEDRO 2.7 MM 1.22X2.44 

METROS

24801 4364 4364 4364 18 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 24800022 TRIPLAY PINO DE 55MM X 122CM X244 CM 24801 2865 2865 2865 10 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 24700134 TUBO DE COBRE TIPO "M" 1/2" 3 M AGUA 24701 2349 2349 2349 5 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

711 33602005 VALES DE DESPENSA DE FIN DE AA‘O 15901 4303725 0 4303725 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 I3P

711 33900012 VALES DE DESPENSA DE FIN DE ANO 2019 

ORGANOS DESCONCENTRADOS L00

15401 2159125 0 2159125 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 LP

711 33602005 VALES DE DESPENSA FIN DE ANO SECTOR 

CENTRAL Y SEMS

15901 34456891 0 34456891 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-14 0 0 0 AD

711 22300083 VASOS DESECHABLES NUMERO 10 CAJA 

CON 1000 PIEZAS

22301 5800 5800 5800 20 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-14 0 0 0 AD

711 25400539 VENDA ELASTICA DE 10 CENTIMETROS X 5 

METROS

25401 377 377 377 25 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

711 25400539 VENDA ELASTICA DE 5 CENTIMETROS X 5 

METROS

25401 464 464 464 25 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

711 27100150 VESTUARIO, CALZADO Y EQUIPO DE 

PROTECCION SEP-SNTE

15401 2167599 0 2167599 1 97 N 9 0 0 0 100 2020-01-15 0 0 0 I3P

711 24500011 VIDRIO ANTIREFLEJANTE 56 X88 24501 1786 1786 1786 4 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

712 31300001 AGUA POTABLE. 31301 22500000 1 22500000 1 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

712 23600001 AGUAJA PARA COSER EXPEDIENTES 23601 14391 1 14391 369 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

712 22100289 AGUYA PURIFICADA DE GARRAFON DE 20 

LITROS

22104 1932000 1 1932000 46000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 33900012 ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS 33903 35136808 0 35136808 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 I3P

75



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

712 21100165 BOLIGRAFO TINTA DE ESCRITURA 

PERMANENTE DIFERENTES COLORES. 

AZUL, NEGRO, ROJO

21101 1647918 1 1647918 61034 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100030 BORRADOR MAGNETICO TAMAÑO 

ESTANDAR PARA PIZARRON

21101 3339 1 3339 371 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100154 BOTE DE PEGAMENTO BLANCO DE 500 ML 21101 256344 1 256344 1942 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100032 BROCHE PARA FOLDER ESTANDAR 21101 99162 1 99162 4722 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100034 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO 

TAMAÑOS OFICIO Y CARTA

21101 1003492 1 1003492 4722 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100104 CAJA DE FOLDERS TAMAÑO CARTA Y 

OFICIO DIFERENTES COLORES

21101 3446500 1 3446500 26515 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100140 CAJA ETIQUETAS ADHESIVAS PARA CD/DVD 

CON 100 HOJAS TAMAÑO CARTA

21101 465060 1 465060 2022 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100133 CAJA PAPEL BOND PARA USO 

FOTOCOPIADO TAMAÑO CARTA Y OFICIO

21101 4995960 1 4995960 4898 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100259 CAJA PLUMONES VARIOS COLORES 21101 882702 1 882702 3382 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA 

CON VENTANILLA D PULGADAS 1,2,3,4 

BOLSA INTERIOR

21101 2498470 1 2498470 19219 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100041 CARPETA PARA ARCHIVO CON PALANCA 

VARIOS COLORES CARTA

21101 7100 1 7100 7065 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100041 CARPETAS REGISTRADORA COLOR VERDE 

TAMAÑO CARTA Y OFICIO

21101 167040 1 167040 6960 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100048 CARTULINA OPALINA COLOR MARFIL 

TAMAÑO CARTA 120G PAQUETE CON 100

21101 59076 1 59076 1094 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100048 CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA DE 

120 G. COLOR BLANCO PAQUETE DE 100

21101 170370 1 170370 3155 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100057 CESTO DE PLASTICO PARA BASURA 

REDONDO TAMAÑO 29 CM X 30 DE ALTURA

21101 63630 1 63630 909 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100060 CHAROLA DE ACRILICO 3 NIVELES INCLUYE 

DOS JUEGOS DE LATERALES

21101 183860 1 183860 634 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100061 CHINCHETA CUERPO DSE METAL Y 

CABEZA DE PLASTICO ESTUCHE DE 100 

PIEZAS

21101 16698 1 16698 759 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100072 CIJIN PARA SELLOS METAL NUM. DOS 21101 61812 1 61812 1818 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100063 CINTA ADHESIVA 12MM X 65 M 21101 11913 1 11913 3971 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 

65M

21101 15042 1 15042 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100069 CLIP CUADRADO DEL NUMERO 2 DE 

ALAMBRE GALVANIZADO CAJA CON 100

21101 31614 1 31614 5269 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100069 CLIP CUADRADO NUM. 1 EN ALAMBRE 

GALVANIZADO CAJA CON 100

21101 42063 1 42063 6009 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100070 CLIP TIPO MARIPOSA NUM. UNO DE 

ALAMBRE GALVANIZADO CAJA CON 12

21101 55776 1 55776 4648 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 31900010 CONTRATACION DE SERVICIO DE 

ESTACIONAMIENTO PARA LAS DIFERENTES 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA SEP

31902 10683600 0 10683600 1 97 N 15 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

712 21100076 CORRECTOR LIQUIDO A BASE DE AGUA 

TIPO BROCHA DE 20ML

21101 38320 1 38320 4970 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO 

GRANDE 100HOJAS

21101 5229 1 5229 5229 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100079 CUADERNO PROFESIONAL DE RAYAS DE 

100 HOJAS

21101 74018 1 74018 4354 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100082 CUTER CHICO 9 MM NAVAJA 21101 26488 1 26488 3784 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100082 CUTER GRANDE 18MM NAVAJA 21101 54080 1 54080 4160 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100083 DEDAL DE HULE NUM 12 21101 12587 1 12587 4229 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100083 DEDAL DE HULE NUM. 11 21101 13281 1 13281 4427 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100084 DESENGRAPADORA (UÑAS) DE PLASTICO Y 

METAL NIQUELADO

21101 34542 1 34542 3838 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100089 ENGRAPADORA ESTANDAR 21101 258492 1 258492 3314 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100089 ENGRAPADORA PARA USO RUDO 21101 210280 1 210280 751 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100105 FOLIADOR DE 8 DIGITOS AUTOMATICO 21101 105977 1 105977 1527 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 22100011 GARRAFON DE 20 LITROS 22104 1930000 1 1930000 46000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100030 GOMA SUAVE 21101 29616 1 29616 7404 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 23200016 HILO DE ALGODON PARA COSER 

EXPEDIENTES

23201 222216 1 222216 564 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100111 JUEGOS DE SEPARADORES DEL 1 AL 10 

BLANCO Y DE COLORES, BRILLANTES, 

CARTA Y OFICIO

21101 809217 1 809217 47601 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 25500104 LAPIZ BOCOLOR 25501 20340 1 20340 20340 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100121 LAPIZ DE MADERA DE FORMA HEXAGONAL 

DEL NUM. 2, 2.5

21101 195159 1 195159 64953 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 31100001 LUZ ELECTRICA PARA LOS EDIFICIOS Y 

TALLERES OCUPADOS POR EL PERSONA 

DE SEP

31101 97862000 1 97862000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100259 MARCADOR DE TINTA PERMANENTE CON 

TAPA VARIOS COLORES

21101 93184 1 93184 7168 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 25400046 NOTA ADHESIVA CUBO (BLOCK) COLORES 

PASTEL

25401 209575 1 209575 8383 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 25400046 NOTA ADHESIVAS CUBO (BLOCK)COLOR 

AMARILLO

25401 144050 1 144050 5762 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 35100001 OBRA 35101 7922925 1 7922925 1 784 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100080 PASTA PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO 

TAMAÑO CARTA PAQUETE DE 25

21101 364672 1 364672 4144 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100240 PEGAMENTO LAPIZ ADHESIVO 10 GRS 21101 69960 1 69960 4674 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100154 PIEZA DE PEGAMENTO DE 225 G BLANCO 21101 131472 1 131472 996 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 35700001 PLANTA TRATADORA 35701 3240788 1 3240788 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100259 PLUMON (PIEZA) MARCADOR PUNTO 

CINCEL 6MM VARIOS COLORES

21101 270856 1 270856 67714 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100079 PROFESIONAL DE CUADRO CHICO DE 100 

HOJAS 52G

21101 88060 1 88060 5180 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100210 SACAPUNTAS ELA‰CTRICO 21101 393975 1 393975 1275 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 34500002 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 34501 710645043 0 710645043 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-20 0 0 0 LP

712 35900004 SERVICIO DE MANTTO. PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO A ELEVADORES Y 

ESCALERAS ELECTRICAS

35901 4777097 0 4777097 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 I3P

712 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

DESARMADA

33801 45178740 0 45178740 1 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-20 0 0 0 LP

712 35200004 SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y LIMPIEZA 

DE LOS INMUEBLES QUE OCUPAN LAS 

DIVERSAS UNIDADES ADMON. DE SEP

35201 35793600 0 35793600 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

712 31800001 SERVICIOS DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA 

NACIONAL E INTERNACIONAL

31801 10542000 0 10542000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100207 SUJETA DOCUMENTOS MEDIDA 19 MM 

ACERO TEMPLADO

21101 51112 1 51112 6389 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100209 TABLA DE APOYO CON CLIP TAMAÑO 

OFICIO

21101 7704 1 7704 321 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100212 TAPETE PARA CORTE VERDE 21101 126540 1 126540 342 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100213 TARJETA BIBLIOGRAFICA PAQUETE CON 

100

21101 49905 1 49905 3327 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100213 TARJETA DE TRABAJO BLANCA PAQ. 100 21101 48135 1 48135 3209 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100216 TIJERA PARA OFICINA 6 PULGADAS 21101 41640 1 41640 2776 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100255 TINTA PARA COJIN CON CANMICA 

APLICADORA VARIOS COLORES

21101 73444 1 73444 2623 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

712 21100220 TINTA PARA FOLIADOR TUBO DE ALUMINIO 

VARIOS COLORES

21101 67956 1 67956 2427 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

713 21100026 BOLIGRAFOS PUNTO FINO Y MEDIANO 

COLOR AZUL

21101 3300 3300 3300 1100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

713 31900004 SERVICIO DE CENTRO DE DATOS 

TERCERIZADO.3ER CMOD.

31904 21947847 21947847 21947847 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-20 0 0 0 LP

713 33900016 SERVICIOS ADMINISTRADOS DE COMPUTO 

(SAC) 2018 - 2020.

33903 41310000 41310000 41310000 1 97 N 9 33 33 34 0 2020-01-20 0 0 0 LP

76



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

713 33900012 SERVICIOS ADMINISTRADOS DE IMPRESION 

Y DIGITALIZACIAN (SAID) 2018-2020 PARTIDA 

2.

33903 777600 777600 777600 1 97 N 9 33 33 34 0 2020-01-20 0 0 0 LP

713 33900012 SERVICIOS ADMINISTRADOS DE IMPRESION 

Y DIGITALIZACIAN (SAID) 2018-2020. 

PARTIDA 1.

33903 14094000 14094000 14094000 1 97 N 9 33 33 34 0 2020-01-20 0 0 0 LP

713 31700003 SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET PARA 

LAS UNIDADES EDUCATIVAS FEDERALES. 

SEMS.

31701 37516652 37516652 37516652 1 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-20 0 0 0 LP

713 31400001 SERVICIOS DIGITALES DE TELEFONIA. 31401 744000 744000 744000 1 97 N 9 33 33 34 0 2020-01-20 0 0 0 LP

713 31600001 SERVICIOS PARA LA RED INTEGRAL DE 

MULTISERVICIOS ADMINISTRADOS.

31602 6360955 6360955 6360955 1 97 N 9 43 43 14 0 2020-01-20 0 0 0 LP

713 31700006 SERVICIOS PARA LA RED INTEGRAL DE 

MULTISERVICIOS ADMINISTRADOS. 

PARTIDA 1.

31701 11173312 11173312 11173312 1 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-20 0 0 0 LP

715 21100025 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3X3 

PAQUETE DE 6 MINI BLOCKS

21101 554 554 554 14 542 N 9 10 30 50 10 2020-01-20 0 0 0 AD

715 37100006 BOLETOS DE AVION PARA COMISIONES 

OFICIALES DE PERSONAL DE MANDO A 16 

ENTIDADES FEDERATIVAS.

37104 153000 153000 153000 18 97 N 9 10 15 50 25 2020-01-20 0 0 0 LP

715 22100038 CAFE‰ DE GRANO MOLIDO PARA CAFETERA 

ELECTRICA ENPRESENTACION  DE BOLSA 

DE UN 1 KILOGRAMO

22104 4125 4125 4125 25 125 N 9 10 30 40 20 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100069 CAJA DE CLIPS STANDAR DIFERENTES 

TAMAÑOS

21101 9100 9100 9100 1300 542 N 9 10 40 30 20 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100121 CAJA DE LAPICES DE MADERA DE GRAFITO 

NO. 2 CON 72 PIEZAS

21101 4450 4450 4450 10 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100026 CAJA DE PLUMAS DE COLOR AZUL, NEGRO 

Y ROJO PUNTO MEDIO CON 12 PIEZAS

21101 7500 7500 7500 150 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

715 22100261 CAJA DE TE DE DIFERENTES SABORES, 

MANZANILLA, MANZANA 

CANELA,HIERBABUENA MACKORNIG . CON 

280 SOBR

22104 2100 2100 2100 30 542 N 9 10 30 30 30 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100034 CAJAS DE CARTON CORRUGADO 

ARCHIVADORAS PARA FOLDER TAMAÑO 

CARTA

21101 4500 4500 4500 100 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100165 CAJAS DE PLUMAS PUNTO MEDIANO 

DIFERENTES TINTAS CON 12 PIEZAS CADA 

UNA

21101 9250 9250 9250 250 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100271 CINTA CORRECTORA 21101 4550 4550 4550 130 542 N 9 0 20 50 30 2020-01-20 0 0 0 AD

715 22300024 CUCHARAS DESECHABLES 

BIODEGLADABLES PAQUETE CON 24 PZAS

22301 200 200 200 8 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100104 FOLDER TAMAÑO OFICIO DIFERENTES 

COLORES CAJA CON 100

21101 850 850 850 5 542 N 9 0 45 45 10 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100104 FOLDERS TAMAÑO CARTA DIFERENTES 

COLORES PAQUETE CON 100

21101 4900 4900 4900 35 542 N 9 0 30 50 20 2020-01-20 0 0 0 AD

715 34100002 FORMAS VALORADAS ESPECIALES EN 

FORMATO DE CHEQUE POR HOJA PARA LA 

NOMINA EDUCATIVA FEDERALIZADA.

34101 7400000 7400000 7400000 3700000 97 N 9 0 40 40 20 2020-01-20 0 0 0 AD

715 22100128 GALLETAS EN CAJA CON 750 GRAMOS O 

DE PAQUETE CON 4 CAJAS DE 3.500

22104 3000 3000 3000 20 542 N 9 10 25 35 30 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 30 GRAMOS 21101 1800 1800 1800 50 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

715 26100060 PAGO DE GASOLINA PARA TRANSPORTE 

TERRESTRE POR COMISIA“N OFICIAL

26104 990 990 990 45 455 N 9 50 0 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100202 PAQUETE DE MANILA TAMAÑO CARTA CON 

25 PIEZAS CADA UNO

21101 1725 1725 1725 15 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100202 PAQUETE DE MANILA TAMAÑO OFICIO CON 

25 PIEZAS CADA UNO

21101 6600 6600 6600 50 542 N 9 10 30 50 10 2020-01-20 0 0 0 AD

715 37200001 PASAJES DE MENSAJERIA, SE REALIZAN 

DE CUATRO O MAS SERVICIOS DE 

ENTREGA A LA SEMANA.

37201 28800 28800 28800 960 97 N 9 20 30 20 30 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21100199 SERVILLETAS DE PAPEL PAQUETE CON 500 21101 275 275 275 5 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21500007 TORRE DE CD ROMM GRABABLE MARCA 

SONY CON 50 PIEZAS

21501 19950 19950 19950 70 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21400027 USB DE ALMACENAMIENTO 16 AC008-8G-

RKD ADATA

21401 3500 3500 3500 35 542 N 9 0 30 50 20 2020-01-20 0 0 0 AD

715 21400027 USB DE ALMACENAMIENTO 8 AC008-8G-

RKD ADATA

21401 2800 2800 2800 35 542 N 9 0 30 50 20 2020-01-20 0 0 0 AD

715 22300083 VASOS DESECHABLES DE COMPOSTABLE 

PAQUETE CON 500 PIEZAS

22301 1600 1600 1600 2 780 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

715 22300083 VASOS DESECHABLES DE COMPOSTABLE 

PAQUETE CON 500 PIEZAS

22301 1600 1600 1600 2 780 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

A00 21200035 ACTA DE EXAMEN, PAPEL SEGURIDAD FOVI 

DE 120 GRS,

21201 37440 37440 37440 4 523 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 LP

A00 33602007 ADQUISICIA“N DE VALES DE GASOLINA 33602 200000 100000 200000 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-20 0 0 0 LP

A00 25400011 AGUA OXIGENADA BOTELLA DE 1LITRO 25401 350 0 350 10 455 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 AD

A00 25400031 ALCOHOL ETA•LICO PURO 96Â¨BOTELLA DE 

1 LITRO

25401 1000 0 1000 20 455 N 9 0 0 100 0 2020-01-13 0 0 0 AD

A00 32300003 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE 

COMUNICACIONES, EDIF. GOBIERNO Y 

AREAS ACADA‰MICAS

32303 2287524 0 2287524 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 34500001 ASEGURAMIENTO A BIENES VEHICULARES 34501 74373 35000 74373 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 21600002 BOLSA PARA BASURA NEGRA 60X90 21601 1125 0 1125 45 125 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

A00 21600002 BOLSA PARA BASURA NEGRA 90X120 21601 1125 0 1125 45 125 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

A00 21200035 CARTA PASANTE, PAPEL ALTA SEGURIDAD 

DE 130 GRS. CON ALMA DE COLOR EN EL 

CENTRO EFECTO GUILLOCHE

21201 46080 46080 46080 4 523 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 21200035 CERTIFICADO DE CALIFICACIONES, PAPEL 

SEGURIDAD FOVI DE 120 GRS,

21201 44480 44480 44480 4 523 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 21600005 CLORO DE 950 ML 21601 3420 0 3420 285 482 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

A00 24800058 CUBETA DE 19 LITROS VINIMEX SATINADO 

BLANCO

24801 43642 43642 43642 25 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 21200035 HOLOGRAMA DE LINEA DE SOBRE 

IMPRESO AUTOADHERENTE TAMPER 

TRANSPARENTE BIDIMENSIONAL

21201 28200 28200 28200 10 523 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 21200035 HOLOGRAMA DE LINEA DE SOBRE 

IMPRESO DE 1" DE DIAMETRO 

AUTOADHERENTE TRANSPARENTE

21201 47700 47700 47700 10 523 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

A00 21600031 JABON DE POLVO 10 KGS 21601 13080 0 13080 40 125 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

A00 35700001 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO A DOS PLATAS ELECTRICAS 

DE EMERGENCIA Y SUBESTACIA“N 

GENERAL

35701 3000000 0 3000000 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 21100133 PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO, CAJA CON 

10 PAQUETES DE 500 HOJAS CADA UNO

21101 121800 60000 121800 200 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 21100133 PAPEL BOND, CAJA CON 10 PAQUETES DE 

500 HOJAS CADA UNO

21101 1160000 250000 1160000 2320 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 21600042 PAPEL HIGIENICO 300 MTS X 9.5 CMS 21601 67210 0 67210 235 457 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

A00 32300001 RENOVACIA“N DEL SERVICIO 

ADMINISTRADO DE ARRENDAMIENTO DE 

EQUIPO DE COMPUTO

32301 8346720 0 8346720 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 33900011 SERVICIO DE 239 APLICADORES PARA LA 

APLICACIA“N DEL EXAMEN DE ADMISIA“N A 

LAS LICENCIATURAS DE LA UPN

33902 567625 0 567625 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 32500003 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO VEHICULAR 

TERRESTRE

32503 950000 0 950000 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 34500002 SERVICIO DE ASEGURAMIENTO A BIENES 

PATRIMONIALES

34501 564384 0 564384 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 31700003 SERVICIO DE INTERNET PARA LA LA UPN 

AJUSCO Y UNIDADES CDMX

31701 1292500 0 1292500 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 35800003 SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LOS 

INMUEBLES OCUPADOS POR LA UPN

35801 11000000 0 11000000 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 37100002 SERVICIO DE SUMINISTRO DE PASAJES 

AEREOS INTERNACIONALES

37106 848572 0 848572 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

77



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

A00 37100006 SERVICIO DE SUMINISTRO DE PASAJES 

AEREOS NACIONALES

37104 524406 0 524406 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 31400001 SERVICIO DE TELEFONA•A PARA LA UPN 

AJUSCO Y UNIDADES UPN CDMX

31401 1057500 0 1057500 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

A00 33800001 SERVICIO DE VIGILANCIA INTRAMUROS A 

LOS INMUEBLES OCUPADOS POR LA UPN Y 

UNIDADES CDMX.

33801 11500000 0 11500000 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 22100289 SUMINISTRO DE AGUA EN GARRAFON DE 

20 LITROS DE POLICARBONATO

22104 250000 125000 250000 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 24800002 SUMINISTRO DE TIERRA, PASTO, PLANTAS 

Y ABONO

24801 250000 125000 250000 1 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

A00 21600043 TOALLA DE ROLLO DE 180 MTS X 19.50 21601 136065 0 136065 235 457 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

A00 21600053 TOALLA DE ROLLO DE 180 MTS X 19.50 21601 1125 0 1125 235 125 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

G00 22100011 AGUA PURIFICADA GARRAFON 22104 2500 0 2500 50 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-13 0 0 0 LP

G00 22100029 AZUCAR MORENA REFINADA BOLSA 22104 504 0 504 14 125 N 9 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 21100026 BOLIGRAFO PUNTO METALICO PUNTO 

MEDIANO CAJA

21101 256 0 256 8 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 22100039 CAFE MOLIDO BOLSA 22104 2300 0 2300 10 125 N 9 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 22100040 CAFE SOLUBLE BOLSA 200 GRAMOS 22104 1044 0 1044 12 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 21100041 CARPETA DE ARCHIVO BLANCAS DE 3 

ARGOLLAS DE 5 PULGADAS

21101 1300 0 1300 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 21100041 CARPETA PARA ARCHIVO BLANCA DE 3 

ARGOLLAS DE 1 PULGADA

21101 330 0 330 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 21100041 CARPETA PARA ARCHIVO BLANCA DE 3 

ARGOLLAS DE 2 PULGADAS

21101 480 0 480 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 21400027 DISPOSITIVOS USB, MEMORIA USB 32 GB 

PIEZA

21401 1710 0 1710 15 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 21100089 ENGRAPADORA ESTANDAR DE TIRA 

COMPLETA PIEZA

21101 455 0 455 5 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 AD

G00 21100140 ETIQUETA ADHESIVA BLANCA 2X8 

PAQUETE

21101 460 0 460 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 21100104 FOLDER CON BROCHE TAMANO CARTA 

PIEZA

21101 175 0 175 25 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 22100128 GALLETA SURTIDA CAJA 22104 1536 0 1536 24 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-13 0 0 0 LP

G00 21100133 PAPEL BOND BLANCO TAMANO CARTA CON 

200 PAQUETES Y 100000 HOJAS

21101 14740 0 14740 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 21100133 PAPEL BOND BLANCO TAMANO OFICIO 

CON 20 PAQUETES Y 10000 HOJAS

21101 1958 0 1958 2 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-13 0 0 0 LP

G00 37200001 PASAJES LOCALES CONSIDERADOS POR 

DA•A

37201 21600 0 21600 720 121 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

G00 21100261 PROTECTOR DE PLASTICO PARA HOJAS 

PAQUETE

21101 225 0 225 3 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 21100202 SOBE DE PAPEL DE 23X30.5 CM CAJA 21101 205 0 205 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

G00 21100069 SUJETADOCUMENTOS TAMANO CHICO 3/4 

(19MM) CAJA

21101 120 0 120 10 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 22100259 SUSTITUTO DE CREMA CAJA CON 1000 

SOBRES

22104 640 0 640 1 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-10 0 0 0 LP

G00 22100261 TE CAJA CON 25 SOBRES 22104 276 0 276 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 LP

G00 22100261 TE CAJA CON 25 SOBRES 22104 276 0 276 12 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

K00 37100006 SERVICIOS DE RESERVACION DE BOLETOS 

AREOS NACIONALES PARA COMISIONES Y 

FUNCIONES OFICIALES

37104 200000 0 200000 1 97 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 LP

K00 26100002 ACIETE MULTIGRADO 20-50 LITRO 26102 3792 3792 3792 24 455 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

K00 22100011 AGUA PURIFICADA EN GARRAFON DE 20 

LTS.

22104 40500 0 40500 1350 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

K00 22100289 AGUA PURIFICADA ENBOTELLADA DE 335 

ML

22104 8000 0 8000 2000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

K00 22100397 ALIMENTOS PARA PERSONAL 22106 12000 0 12000 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

K00 32300002 ARRENDAMIENTO DE STAND DE 3 X 3 X 3 

DE ALTO

32302 25000 24998 25000 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-15 0 0 0 AD

K00 22100029 AZUCAR REFINADA EN SOBRE DE 5 

GRS.PRESENTACION  CON 500 PIEZAS

22104 3000 0 3000 20 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

K00 29600013 BALATAS PARA VEHACULO DE LA SEP 29601 4800 3000 4800 4 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-14 0 0 0 AD

K00 21100025 BLOCK NOTAS ADHESIVASPRESENTACION  

CON 100 PIEZAS 7.6 X 7.6 CM

21101 16250 0 16250 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

K00 21100025 BLOCK NOTAS MINI FLECAS COLORES 

SURTIDOSPRESENTACION  CON 125 

PIEZAS

21101 10500 0 10500 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

K00 21200006 BOBINA DE PAPEL BOND PARA PLOTTER 

DE 90 GRS. NUCLEO 2" DE 36" DE ANCHO 

POR 50 MTS. DE LARGO

21201 1400 0 1400 4 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-13 0 0 0 AD

K00 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO DIFERENTES 

COLORES ROJO AZUL NEGRO

21101 7000 7000 7000 1000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

K00 21100026 BOLIGRAFO GEL SUAVE GRIP DE GOMA, 

GRIP Y TAPA DEL COLOR DE TINTA, PUNTA 

RODANTE, PUNTO FINO, COLOR A

21101 2700 0 2700 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

K00 21100030 BORRADOR DE GOMA DE MIGAJON 21101 500 0 500 100 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-13 0 0 0 LP

K00 29600036 BUJIAS PARA MOTOR PARA CAMIONETA 29601 1800 0 1800 24 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

K00 24600020 CABLE DE TRES POLOS USO RUDO DE 

100MTS

24601 7885 7885 7885 1 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-13 0 0 0 AD

K00 21400025 CABLE UTP CAT 6 COLOR AZUL CON 305 

MTS.

21401 7000 7000 7000 2 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-13 0 0 0 AD

K00 22100039 CAFE MOLIDO EN BOLSA DE 1KG 22104 22800 22800 22800 100 542 N 9 0 0 50 50 2020-01-13 0 0 0 AD

K00 22100040 CAFE SOLUBLE EN FRASCO DE 170 GRS 22104 6750 6750 6750 50 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

K00 21100034 CAJAS DE CARTAN PARA ARCHIVO TAMAÑO 

OFICIO

21101 18000 0 18000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

K00 27100046 CARPETA CON BROCHE DE 8 CM. TAMAÑO 

CARTA COLOR NEGRO

27101 5500 0 5500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

K00 27100046 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "D" 2 PULGADAS 

COLOR BLANCO DOBLE BOLSA INTERIOR

27101 14250 0 14250 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

K00 27100046 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "D" 3 PULGADAS 

DOBLE BOLSA INTERIOR

27101 9100 0 9100 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

K00 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "D" 5 PULGADAS 

COLOR BLANCO DOBLE BOLSA INTERIOR

21101 14500 0 14500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

K00 27100046 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "O" 1 PULGADA 

COLOR BLANCO DOBLE BOLSA INTERIOR

27101 9000 0 9000 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

K00 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMAÑO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "O" 0.5 PULGADA 

COLOR BLANCO DOBLE BOLSA INTERIO

21101 11100 0 11100 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

K00 21100082 CAšTER GRANDE (18 MM) CUERPO DE 

PLASTICO Y ESTRUCTURA DE METAL. 

MECANISMO DE SEGURIDAD Y MANGO 

ANTIDE

21101 1500 0 1500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

K00 21400006 CD-RW 700 MB 80 MIN TORRE CON 50 

PZAS.

21401 6760 0 6760 20 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-14 0 0 0 LP

K00 33300009 CERTIFICADO SSL 33304 14013 14013 14013 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-14 0 0 0 AD

K00 21100063 CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 1 X 50 MTS 21101 5000 0 5000 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

K00 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12MM X 

65M

21101 350 0 350 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

K00 21100064 CINTA CANELA DE 48X50 21101 750 0 750 50 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-15 0 0 0 AD

K00 21100069 CLIP CUADRADO NO. 2PRESENTACION  

CON 100 PIEZAS

21101 1600 0 1600 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

K00 21100076 CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA 8 ML 21101 1350 0 1350 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

K00 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO 

DE 100 HOJAS 56G/M2

21101 4500 0 4500 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

K00 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO 

GRANDE DE 100 HOJAS 56G/M2

21101 4500 0 4500 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

K00 21100083 DEDAL NO. 11 21101 300 0 300 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 29400053 DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO 

EXTERNO DE 2 TB

29401 17500 0 17500 10 542 N 9 25 0 50 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21400006 DVD-RW 700 MB 80 MIN.PRESENTACION  

CON 50 PIEZAS

21401 7000 0 7000 20 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21100089 ENGRAPADORA ESTANDAR TIRA 

COMPLETA EN ACERO TROQUELADO 

CAPACIDAD 15 HOJAS

21101 8000 0 8000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

78



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

K00 29600262 FILTRO DE ACEITE PARA MOTOR 

AUTOMOTRIZ

29601 600 600 600 4 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 29600107 FILTRO DE AIRE PARA MOTOR 

AUTOMOTRIZ

29601 900 900 900 4 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 22300110 FILTROS DESECHABLES PARA CAFETERA 

CON 25 PZAS

22301 1130 0 1130 10 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 24600046 FOCOS LED 12 W LUZ CALIDA 24601 12000 12000 12000 150 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 21100104 FOLDEER TAMAÑO OFICIO CON LOGO 

UNADM ALTO RELIEVE

21101 44000 44000 44000 2000 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 21100104 FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR AMARILLO 

CON 100 PZAS.

21101 7500 0 7500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 22100128 GALLETAS SURTIDO CAJA DE 750 GRS. 22104 21300 0 21300 150 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 26100060 GASOLINA PARA VEHACULOS A CARGO DE 

LA UNADM

26104 25850 0 25850 1175 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 37100003 GASTOS POR SERVICIO DE TRASLADO DE 

PERSONAS

44102 80000 0 80000 20 97 N 9 0 25 50 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21100240 LAPIZ ADHESIVO 22 GRS 21101 3300 0 3300 100 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21100121 LAPIZ DE GRAFITO DEL NO.2 21101 1250 0 1250 250 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21100243 MARCATEXTOS DIFERENTES COLORES 

CON 5 PZAS.

21101 3250 0 3250 50 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21100063 MCINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48MM X 

50M

21101 500 0 500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21400027 MEMORIA USB 16 GB VELOCIDAD 2.0 / 3.0 21401 28750 0 28750 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21400027 MEMORIA USB 8 GB VELOCIDAD 2.0 / 3.0 21401 8200 0 8200 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21400027 MEMORIA USB DE 32 GB 21401 10500 10500 10500 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 24600098 MULTICONTACTO USO RUDO CON 6 

CONTACTOS

24601 7500 7500 7500 30 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 21100133 PAPEL BOND DE 95 GRS PARA 

FOTOCOPIADORA CON 500H. CON 10 PAQ.

21101 87500 0 87500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 24600064 PILA TIPO "D" PAQUETE CON 2 24601 2025 2025 2025 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 24600064 PILAS, ALCALINA "AA", DE 1.5 VOLTS. CON 4 

PIEZAS

24601 2325 2325 2325 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 24600064 PILAS, ALCALINA "AAA", DE 1.5 VOLTS. 

BLISTER CON 4 PIEZAS

24601 2747 2747 2747 15 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 24900031 PINTURA ACRILICA BLANCO OSTION Y 

NEGRO DE 19 LTS

24901 8352 8327 8352 3 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 29900050 PORTA ANUNCIOS PARA LONA 4 X 4 DE 

ALUMINIO

29901 16796 16796 16796 2 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 22100245 REFRESCO SABOR COLA LATA DE 355 ML. 22104 3250 0 3250 250 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 22100245 REFRESCOS DIFERENTES SABORES LATA 

DE 355 ML."

22104 3300 0 3300 300 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21100197 SEPARADOR DE 1-12 DIVISIONES, CEJAS 

DE COLOR

21101 6500 0 6500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21100197 SEPARADOR DE 1-31 DIVISIONES, CEJAS 

DE COLOR

21101 8000 0 8000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 35800004 SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA 35801 58834 0 58834 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 33100002 SERVICIO DE ASESORIA PARA AUDITAR Y 

DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS 

DEL EJERCICIO 2019

33104 84771 70000 84771 1 97 N 9 100 0 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 33100002 SERVICIO DE EVALUACIA“N DE 4 

PROGRAMAS EDUCATIVOS

33104 478675 0 478675 1 97 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 35900003 SERVICIO DE FUMIGACION 35901 57403 0 57403 1 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 33600002 SERVICIO DE IMPRESION DE HOJAS DE 

PAPEL SEGURIDAD PARA PAPELERAA DE 

EXPEDIENTES DE TITULACIAN T/C

33603 54000 0 54000 3000 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 33600001 SERVICIO DE IMPRESION DE LONA DE 80 

CM. X 2.0 MTS.

33604 16800 16800 16800 8 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 33600001 SERVICIO DE IMPRESION DE MANTA DE 

2.33 X 6 MTS.

33604 4500 3215 4500 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 33600002 SERVICIO DE IMPRESION DE TATULOS 

CON MEDIDAS DE ALTA SEGURIDAD Y DE 

NVA. GENERACIAN. T/ A4

33603 84000 84000 84000 1500 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 35800004 SERVICIO DE LAVANDERAA DE PAA±OS 35801 4400 0 4400 20 97 N 9 50 0 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 38300001 SERVICIO PARA EL DESARROLLO 

CEREMONIA DE ENTREGA DE TITULOS DE 

LIC. Y TS

38301 253000 0 253000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 171500 0 171500 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 33300001 SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA PARA 

LOS SISTEMAS DE GESTIA“N DE 

APRENDIZAJE DE LA UNADM

33301 14885547 0 14885547 1 97 N 9 50 50 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

K00 21100199 SERVILLETA BLANCA DESECHABLE DE 250 

HOJAS

21101 1350 0 1350 50 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 22100259 SUSTITUTO DE CREMA EN SOBRE DE 4GRS 

CON 200 PZAS.

22104 5100 0 5100 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 22100261 TE DE DIFERENTES 

SABORESPRESENTACION  CON 30 SOBRES 

DE 1 GR.

22104 5100 0 5100 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

K00 21100216 TIJERA OFICINA DE 8" 21101 1750 0 1750 50 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 29600240 ABRILLANTADOR DE LLANTAS DE 310ML 29601 1040 1040 1040 8 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 21200001 ACETATO PARA FOTOCOPIADORA TAMAÑO 

CARTA C/100 PZAS.

21201 978 0 978 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21200035 ACETATO PARA IMPRESORA LASER C/50 

PZAS.

21201 1530 1530 1530 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 22100289 AGUA EMBOTELLADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANO BAJA EN SODIO 335ML

22104 15000 0 15000 3000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 22100014 AGUA MINERAL EN LATA DE 355ML 22104 6600 0 6600 600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 22100397 ALIMENTOS AL PERSONAL POR 

ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS

22106 152000 152000 152000 1900 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 22100029 AZUCAR MASCABADO EN PRESENTACION 

DE UN KILO

22104 8400 0 8400 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 22100029 AZUCAR MORENA EN PRESENTACION DE 

DOS KILOS

22104 6000 0 6000 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 22100029 AZUCAR REFINADA EN PRESENTACION DE 

DOS KILOS

22104 6600 0 6600 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 22100029 AZUCAR REFINADA EN SOBRE DE 5GRS. 

PRESENTACION CON 500 PZAS.

22104 11500 0 11500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 24900003 BARNIZ TRANSPARENTE PARA MADERA 

PRESENTACION DE 1 LITRO

24901 4000 4000 4000 25 455 N 9 50 0 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 21100025 BLOCK DE NOTAS AUTOADHERIBLES DE 

2"X2" COLORES PASTEL CON 400 HOJAS

21101 6600 0 6600 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100025 BLOCK DE NOTAS AUTOADHERIBLES DE 

3"X3" COLORES PASTEL C/400 HOJAS

21101 7800 0 7800 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100025 BLOCK DE TAQUIGRAFIA 21101 1800 0 1800 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100026 BOLIGRAFO GEL TINTA AZUL, NEGRA Y 

ROJA

21101 1440 0 1440 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL, ROJO Y 

NEGRA

21101 9600 0 9600 1600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 24600020 CABLE THWLS 12 AWG CAJA CON 100 MTS 24601 5100 5100 5100 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 29600042 CABLES CAL. 8 PASA CORRIENTE PARA 

AUTOMOVIL

29601 1500 1500 1500 3 542 N 9 0 60 40 0 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO PARA CAFETERA 

ELECTRICA PRESENTACION EN BOLSA DE 

1 KILO

22104 43200 0 43200 160 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 22100040 CAFE SOLUBLE DESCAFEINADO FRASCO 

CON 175 GRS

22104 2700 0 2700 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 22100040 CAFE SOLUBLE EN PRESENTACION DE 175 

GRS.

22104 20000 0 20000 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100263 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO TAMAÑO 

CARTA

21101 24000 0 24000 800 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100263 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO 

TAMAÏ¿Ï¿Ï¿Ï¿Ï¿Ï¿Ï¿Ï¿Ï¿Ï¿Ï¿Ï¿½?O OFICIO

21101 4250 0 4250 125 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100041 CARPETA BLANCA ARILLO EN "D" 1 Y 1.5 

PULGADAS

21101 10000 0 10000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100041 CARPETA BLANCA ARILLO EN "D" DE 3 Y 4 

PULGADAS

21101 27900 0 27900 450 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100048 CARTULINA OPALINA CARTA DE 120GRS. 

C/100 PZAS.

21101 7200 0 7200 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 29200008 CERRADURA DE BARRA LLAVE TETRA 29201 3600 3600 3600 6 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

79



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

L00 29200008 CERRADURA DE PALANCA PARA 

RECAMARA

29201 5250 5250 5250 15 542 N 9 0 40 60 0 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 21100063 CINTA ADHESIVA DIUREX DE 24X65 21101 4500 0 4500 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100064 CINTA CANELA Y TRANSPARENTE 

P/EMPAQUE DE 48X50 C/6 PZAS.

21101 6500 0 6500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 24600027 CINTA DE AISLAR P.V.C. NEGRA 18M 24601 800 800 800 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 21100069 CLIPS ESTANDAR DEL NO 1 Y 2 CON 100 

PZAS.

21101 14400 0 14400 1200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 37100003 CONTRATACION DE SERVICIOS DE 

PASAJES AEREOS NACIONALES EN 

PROCESO DE EVALUACION A DOCENTES

37101 1137500 0 1137500 175 97 N 9 20 30 20 30 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100079 CUADERNO LIBRETA PROFESIONAL 

CUADRO GRANDE, CHICO Y RAYA

21101 8750 0 8750 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 22300024 CUCHARA DESHECHABLE CAFETERA 

BOLSA CON 50 PIEZAS

22301 3000 0 3000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100082 CUTTER CORTADOR GRANDE 21101 4320 0 4320 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100085 DESPACHADOR DE CINTA 24X65 21101 16500 0 16500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21400006 DISCO COMPACTO CD-R CON ESTUCHE 

INDIVIDUAL, 700 MB, TIEMPO DE 

GRABACION: 80 MINUTOS

21401 52500 0 52500 3750 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21400006 DISCO COMPACTO DVD-R CON ESTUCHE 

INDIVIDUAL, 4.7 GB, TIEMPO DE 

GRABACION: 120 MIN.

21401 20000 0 20000 800 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21400006 DISCO COMPACTO REGRABABLE CD-RW 80 

MIN. 52X C/ESTUCHE INDIVIDUAL

21401 14400 0 14400 600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 29400012 DISCO DURO EXTERNO DE 4TB 29401 32400 0 32400 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 29400012 DISCO DURO EXTERNO DE 6 TB 29401 18800 0 18800 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 33900012 ELABORACION Y DISEÑO DE 

INSTRUMENTOS Y RUBRICAS PARA EL 

PROCESO DE EVALUACION DOCENTE

33903 58800000 0 58800000 2 97 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 21100089 ENGRAPADORA DE ESCRITORIO DE TIRA 

COMPLETA

21101 2200 0 2200 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100140 ETIQUETA ADHERIBLE PARA CD C/40 PZAS. 21101 16500 0 16500 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 24600094 EXTENSION ELECTRICA USO RUDO 2X18 

AWG 2 METROS NARANJA

24601 1950 1950 1950 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 24600094 EXTENSION ELECTRICA USO RUDO 2X18 

AWG 6 METROS NARANJA

24601 3000 3000 3000 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 24600094 EXTENSION USO RUDO 2X18 AWG 10 MTS 

10A NARANJA

24601 4500 4500 4500 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 29600106 FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 230 230 230 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 29600107 FILTRO DE AIRE PARA VEHICULO 

PROPIEDAD DE LA SEP

29601 250 250 250 1 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 21100104 FOLDER AMARILLO TAMAÑO CARTA C/100 

PZAS.

21101 14160 0 14160 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100104 FOLDER AMARILLO TAMAÑO OFICIO C/100 

PZAS

21101 13500 0 13500 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 22100128 GALLETA SURTIDO CALIDAD MEDIA 720 

GRS SURTIDO DIARIO CAJA

22104 18000 0 18000 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 22100128 GALLETA SURTIDO RICO CALIDAD MEDIA 

DE 735 GRS

22104 33000 0 33000 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100030 GOMA DE MIGAJON 21101 2250 0 2250 450 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 21100109 GRAPAS ESTANDAR DE ACERO CON 5040 

PZAS.

21101 4400 0 4400 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 33600001 IMPRESION DE HOJAS DE RESPUESTA 

PARA EL INGRESO AL SERVICIO PROF. 

DOCENTE

33604 297000 297000 297000 99000 97 N 9 0 35 35 30 2020-01-20 0 0 0 AD

L00 21100121 LAPIZ GRAFITO AMARILLO NO 2 21101 6000 0 6000 2000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

L00 29600145 LLAVE DE CRUZ DE 14" 29601 1200 1200 1200 3 542 N 9 60 0 40 0 2020-01-10 0 0 0 AD

L00 21100259 MARCADOR PERMANENTE TINTA NEGRA 

FINO PARA CD

21101 2400 0 2400 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

L00 21100259 MARCADOR PERMANENTE TINTA NEGRA 

PUNTA CINCEL

21101 5600 0 5600 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100248 MARCADORES BASE DE AGUA CON 5 

COLORES DIFERENTES

21101 4800 0 4800 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21400027 MEMORIA USB DE 16GB 21401 22880 0 22880 143 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 29400053 MEMORIA USB DE 32GB 29401 46750 0 46750 85 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21400027 MEMORIA USB DE 8GB 21401 20800 0 20800 160 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 29400027 MOUSE OPTICO ENTRADA USB 29401 900 900 900 6 542 N 9 40 0 60 0 2020-01-10 0 0 0 AD

L00 24600098 MULTICONTACTO S/SUPRESOR DE PICOS 

GRIS C/6 CONTACTOS

24601 3900 3900 3900 30 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

L00 21100133 PAPEL BOND BLANCO 75GRS T/OFICIO 

C/5000 HOJAS

21101 52250 0 52250 55 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100133 PAPEL BOND T/CARTA CAJA C/5000 HOJAS 21101 56000 0 56000 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21200019 PAPEL FOTOGRAFICO T/C C/50 PZAS. 21201 2088 2088 2088 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

L00 21100155 PERFORADORA DE ACERO DE DOS 

ORIFICIOS

21101 2100 0 2100 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100155 PERFORADORA DE ACERO DE TRES 

ORIFICIOS

21101 5160 0 5160 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 24600065 PILA ALKALINA "AA" C/4 PZAS. 24601 1000 0 1000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 24600065 PILA ALKALINA "AAA" C/4 PZAS. 24601 8800 0 8800 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 24900044 PINTURA BLANCA VINILICA C/19LTS. 24901 20800 20800 20800 8 542 N 9 0 50 0 50 2020-01-10 0 0 0 AD

L00 22300056 PLATO DESECHABLE BLANCO PASTELERO 

EN PRESENTACION DE 20 PZAS.

22301 4500 0 4500 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100170 PORTA CLIPS ACRILICO COLOR HUMO CON 

IMAN

21101 2400 0 2400 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100172 PORTA LAPIZ ACRILICO COLOR HUMO 21101 2100 0 2100 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100261 PORTA MICA PROTECTORA T/C C/100 PZAS. 21101 22000 0 22000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 22100245 REFRESCO DE COLA LIGHT EN LATA DE 

355ML.

22104 7200 0 7200 600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 22100245 REFRESCOS DE COLA Y DE SABOR EN 

LATA DE 355 ML

22104 19500 0 19500 1500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100041 REGISTRADOR VERDE TAMAÑO DE 3" 

CARTA CON PALANCA

21101 11400 0 11400 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100243 RESALTADOR DE TEXTOS CON 5 COLORES 

VARIOS

21101 6960 0 6960 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 24900050 RESANADOR PINO PARA MADERA DE 1 

LITRO

24901 840 840 840 3 542 N 9 60 0 40 0 2020-01-13 0 0 0 AD

L00 29900045 RODAJA DE BOLA CON ROSCA 5/16" 29901 2660 2660 2660 70 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

L00 21100210 SACAPUNTAS ELECTRICO DE USO RUDO 21101 7000 0 7000 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 24900051 SELLADOR PARA MADERA PRESENTACION 

DE 1 LITRO

24901 1850 1850 1850 10 455 N 9 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

L00 24800056 SENALAMIENTOS DE SEGURIDAD-

PROTECCION CIVIL EN ACRILICIO DE 40X45

24801 1300 1300 1300 10 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

L00 21100198 SEPARADORES BANDERITAS DE 1" CON 50 

PZAS.

21101 11700 0 11700 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100198 SEPARADORES BANDERITAS MINI DE 

COLORES CON 124 PZAS.

21101 9800 0 9800 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

L00 21100197 SEPARADORES CARTULINA CARTA 12 

DIVISIONES Y CEJAS DE COLOR

21101 15200 0 15200 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100197 SEPARADORES CARTULINA CARTA 8 

DIVISIONES CEJAS DE COLOR

21101 12800 0 12800 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100197 SEPARADORES CARTULINA T/CARTA 24 

DIVISIONES CON CEJAS DE COLOR

21101 12000 0 12000 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100197 SEPARADORES CARTULINA T/CARTA 

ENERO-DICIEMBRE CON CEJAS DE COLOR

21101 11400 0 11400 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100199 SERVILLETAS DESCHABLES DE PAPEL 

BLANCAS CON 250 PZAS

21101 9000 0 9000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100202 SOBRE DE PAPEL MANILA CARTA SOLAPA 

ENGOMADA C/50 PZAS.

21101 22000 0 22000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 21100202 SOBRE MANILA T/OFICIO CON SOLAPA 

ENGOMADA C/50 PZAS.

21101 23000 0 23000 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 24900046 SOLVENTE THINNER ESTANDAR DE 1 LITRO 24901 1050 1050 1050 30 455 N 9 50 0 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

L00 22100259 SUSTITUTO DE CREMA PARA CAFE EN 

SOBRE DE 4GRS. EN PRESENTACION DE 

200 PZAS.

22104 8400 0 8400 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

80



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

L00 22100259 SUSTITUTO DE CREMA PARA CAFE 

PRESENTACION CON 454GRS.

22104 9000 0 9000 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 22100261 TE DE DIFERENTES SABORES CAJA CON 30 

SOBRES DE 1 GR

22104 9000 0 9000 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 22300024 TENEDOR DE PLASTICO DESHECHABLE 

PAQUETE CON 50 PIEZAS

22301 4500 4500 4500 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

L00 21100216 TIJERAS DE ACERO FORJADO NO 6 21101 4000 0 4000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

L00 24800022 TRIPLAY DE MADERA PINO DE 1RA DE 9MM 

X 122 X 244 CMS

24801 8800 8800 8800 8 542 N 9 50 0 50 0 2020-01-13 0 0 0 AD

L00 22300083 VASO DESECHABLE BIODEGRADABLE 

TERMICO DEL NO 10 PRESENTACION CON 

25 PZAS.

22301 11550 0 11550 350 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

N00 24800059 ACCESORIOS PARA PERSIANAS O 

CORTINAS 248

24801 3712 3712 3712 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 22100289 AGUA PURIFICADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANO ENPRESENTACION  DE 

20 LITROS GARRAFON

22104 9837 9837 9837 265 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

N00 22100289 AGUA PURIFICADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANO

22104 3248 3248 3248 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100097 ARILLO PARA ENGARGOLAR METALICO 

COLOR NEGRO DE 1Â€• DE DIA•METRO CAJA 

CON 20 PIEZAS.

21101 783 783 783 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100097 ARILLO PARA ENGARGOLAR METALICO 

COLOR NEGRO DE 3/8Â€• [0.37] DE 

DIA•METRO CON 20 PIEZAS.

21101 627 627 627 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100097 ARILLO PARA ENGARGOLAR METALICO 

COLOR NEGRO DE 5/16Â€• [0.31] DE 

DIA•METRO CON 20 PIEZAS.

21101 348 348 348 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100097 ARILLO PARA ENGARGOLAR METALICO 

COLOR NEGRO DE 5/8Â€• [0.62] DE 

DIA•METRO CON 20 PIEZAS

21101 609 609 609 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100097 ARILLO PARA ENGARGOLAR METALICO 

COLOR NEGRO DE 7/16Â€• [0.43] DE 

DIA•METRO CON 20 PIEZAS.

21101 633 633 633 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100097 ARILLO PARA ENGARGOLAR METALICO 

COLOR NEGRO DE 7/8Â€• DE DIA•METRO CON 

20 PIEZAS

21101 708 708 708 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100097 ARILLO PARA ENGARGOLAR METALICO 

COLOR NEGRO DE 9/16Â€• [.056] DE 

DIA•METRO CON 20 PIEZAS.

21101 969 969 969 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100097 ARILLO PARA ENGARGOLAR METALICO 

COLOR NEGRO DE Â¼Â€• DE DIA•METRO CON 

20 PIEZAS

21101 238 238 238 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100097 ARILLO PARA ENGARGOLAR METALICO 

COLOR NEGRO DE Â½Â€• DE DIA•METRO CON 

20 PIEZAS

21101 441 441 441 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100097 ARILLO PARA ENGARGOLAR METALICO 

COLOR NEGRO DE Â¾Â€• DE DIA•METRO CON 

20 PIEZAS

21101 615 615 615 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 22100029 AZUCAR REFINADA EN SOBRE DE 5 

GRSPRESENTACION  CON 500 PIEZAS

22104 2088 2088 2088 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100197 BANDERITAS COLOR AMARILLO 

PRESENTACION CON 50 PIEZAS 25.4 X 43.2 

MM.

21101 673 673 673 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 BANDERITAS COLOR AZUL PRESENTACION 

CON 50 PIEZAS 25.4 X 43.2 MM.

21101 673 673 673 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 BANDERITAS COLOR ROJO PRESENTACION 

CON 50 PIEZAS 25.4 X 43.2 MM.

21101 673 673 673 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 BANDERITAS COLOR ROSA PRESENTACION 

CON 50 PIEZAS 25.4 X 43.2 MM.

21101 673 673 673 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 BANDERITAS COLOR VERDE 

PRESENTACION CON 50 PIEZAS 25.4 X 43.2 

MM.

21101 673 673 673 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 BANDERITAS MINI COLORES SURTIDOS 

PRESENTACION CON 125 PIEZAS 11.9X43.2 

MM.

21101 1972 1972 1972 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 BANDERITAS TIPO FLECHA CON 96 PIEZAS 

DIFERENTES COLORES 11.9 X 43.2 MM.

21101 673 673 673 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100025 BLOCK ENGOMADO TAMAÑO CARTA RAYA 

50 HOJAS AMARILLO

21101 99 99 99 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100025 BLOCK ENGOMADO TAMAÑO CARTA RAYA 

80 HOJAS

21101 93 93 93 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100015 BLOCK ROTAFOLIO PAPEL BOND BLANCO 

CON 25 HOJAS 64.3X78 CM

21101 2419 2419 2419 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100015 BLOCK ROTAFOLIO PAPEL BOND CON 25 

HOJAS CUADRICULA 64.3X78 CM

21101 2541 2541 2541 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100025 BLOCK TAQUIGRAFIA CORTO 11.2 X 16.5 

CM 100 HOJAS

21101 64 64 64 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100025 BLOCK TAQUIGRAFIA LARGO 12.5 X 20.2 CM 

80 HOJAS

21101 70 70 70 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 29600021 BOBINA AUTOMOTRIZ 29601 2784 2784 2784 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100026 BOLIGRAFO GEL SUAVE DE GOMA Y TAPA 

PUNTA RODANTE FINO COLOR AZUL 

NEGRO Y ROJO

21101 638 638 638 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100026 BOLIGRAFO BARRIL HEXAGONAL 

POLIESTIRENO PERMANENTE BOTON TAPA 

PUNTO MEDIANO COLO NEGRO-AZUL-

ROJO

21101 174 174 174 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100031 BORRADOR CON IMA•N PARA PIZARRON 21101 198 198 198 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100056 BOTE PLASTICO PARA BASURA COLOR 

BEIGE O NEGRO CAPACIDAD 12 A 14 

LITROS

21101 1147 1147 1147 13 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 29300004 BROCHA 29301 1160 1160 1160 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100032 BROCHE PARA ARCHIVO 8 

CM.PRESENTACION  CON 50 JUEGOS

21101 186 186 186 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 29600036 BUJIAS 29601 1462 1462 1462 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 22100039 CAFE‰ DE GRANO MOLIDO DESCAFEINADO 

PARA CAFETERA 

ELECTRICAPRESENTACION  CON 1 KG

22104 2726 2726 2726 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 22100039 CAFE‰ DE GRANO MOLIDO PARA CAFETERA 

ELECTRICAPRESENTACION  CON 1 KG

22104 12238 12238 12238 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 22100040 CAFE SOLUBLE FRASCO CON 175 GRS 22104 2715 2715 2715 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100263 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO 

TAMAÑO OFICIO DE 35X50X25 CM. CON 

HUECO AGARRADERA A 0.07 M. CON

21101 511 511 511 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100263 CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO 

TAMANO CARTA DE 31X50X25 CM. CON 

HUECO AGARRADERA A 0.07 M. CON

21101 441 441 441 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100263 CAJA DE CARTON, PARA ARCHIVO DE 

CONCENTRACION, TAPA SEPARADA, 

MEDIDAS 37X27X60 CM. CAPACIDAD DE EST

21101 62 62 62 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100263 CAJA PARA ARCHIVO HISTORICO, TIPO AGN-

12, MATERIAL POLIPROPILENO (NO 

RECICLADO), CALIBRE 4, COLOR N

21101 470 470 470 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100041 CARPETA CON BROCHE DE 8 CM. TAMANO 

CARTA VARIOS COLORES

21101 53 53 53 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100041 CARPETA CON PALANCA TIPO 

PRESSBOARD TAMANO CARTA VARIOS 

COLORES

21101 130 130 130 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMANO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "O O D" 2 PULGADAS 

COLOR BLANCO O NEGRO DOBLE BO

21101 290 290 290 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMANO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "O O D" 3 PULGADAS 

COLOR BLANCO O NEGRO DOBLEBOL

21101 360 360 360 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

81



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

N00 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMANO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "D" 4 PULGADAS 

COLOR BLANCO O NEGRO DOBLE BOLSA I

21101 638 638 638 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMANO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "D" 5 PULGADAS 

COLOR BLANCO O NEGRO DOBLE BOLSA I

21101 795 795 795 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMANO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "O O D" 1 PULGADA 

COLOR BLANCO O NEGRO DOBLE BOLS

21101 221 221 221 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMANO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "O" 0.5 PULGADA 

COLOR BLANCO O NEGRO DOBLE BOLSA

21101 221 221 221 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100041 CARPETA PANORAMICA TAMANO CARTA 

CON VENTANA ARILLO "O" 1.5 PULGADA 

COLOR BLANCO O NEGRO DOBLE BOLSA

21101 250 250 250 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100048 CARTULINA (OPALINA) COLOR BLANCO 

TAMAÑO CARTA 125G/M2PRESENTACION  

CON 100 HOJAS.

21101 343 343 343 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100048 CARTULINA (OPALINA) COLOR BLANCO 

TAMAÑO CARTA DE 225 

G/M2PRESENTACION  CON 100 PIEZAS

21101 540 540 540 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100048 CARTULINA (OPALINA) COLOR MARFIL 

TAMAÑO CARTA 125G/M2PRESENTACION  

CON 100 HOJAS.

21101 412 412 412 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100048 CARTULINA BLANCA 50X65 CM 21101 441 441 441 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100082 CAšTER CHICO (9 MM) CUERPO DE 

PLASTICO Y ESTRUCTURA DE METAL. 

MECANISMO DE SEGURIDAD Y MANGO 

ANTIDERR

21101 76 76 76 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100082 CAšTER GRANDE (18 MM) CUERPO DE 

PLASTICO Y ESTRUCTURA DE METAL. 

MECANISMO DE SEGURIDAD Y MANGO 

ANTIDE

21101 140 140 140 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100264 CERA CUENTA FA•CILPRESENTACION  CON 

2 PIEZAS

21101 198 198 198 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 29200008 CHAPA PARA CERRADURA DE SEGURIDAD 29201 4176 4176 4176 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100060 CHAROLA DE ACRILICO 3 REPISAS TAMAÑO 

CARTA

21101 1468 1468 1468 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100060 CHAROLA DE ACRILICO 3 REPISAS TAMAÑO 

OFICIO

21101 1468 1468 1468 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100063 CHINCHETA NIQUELPRESENTACION  CON 

100 PIEZAS

21101 38 38 38 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100063 CINTA ADHESIVA CANELA 48MM X 

50MPRESENTACION  CON 6 PIEZAS

21101 488 488 488 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100063 CINTA ADHESIVA MAGICA 12MM X 65M 21101 244 244 244 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100063 CINTA ADHESIVA MAGICA 12MM X 65M 21101 41 41 41 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100063 CINTA ADHESIVA MAGICA 18MM X 65M 21101 412 412 412 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100063 CINTA ADHESIVA MAGICA 24MM X 65M 21101 511 511 511 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MM X 

65M

21101 76 76 76 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100065 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24MM X 

65M

21101 76 76 76 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100063 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48MM X 

50M

21101 111 111 111 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100063 CINTA DOBLE CARA 24MM X 33M 21101 325 325 325 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100065 CINTA MASKING TAPE 12MMX50M 21101 70 70 70 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100063 CINTA MASKING TAPE 18MMX50M 21101 93 93 93 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100063 CINTA MASKING TAPE 24MMX50M 21101 140 140 140 24 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100065 CINTA MASKING TAPE 48MM X 50M 21101 238 238 238 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100063 CINTA PARA SELLADO DE DUCTO 21101 598 598 598 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100069 CLIP CUADRADO NO. 1 Y 2PRESENTACION  

CON 100 PIEZAS

21101 580 580 580 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100069 CLIP ESTANDAR NO. 1PRESENTACION  

CON 100 PIEZAS

21101 232 232 232 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100069 CLIP ESTANDAR NO. 2PRESENTACION  

CON 100 PIEZAS

21101 261 261 261 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100069 CLIP JUMBO 5X1 CM 

(50X10MM)PRESENTACION  CON 100 

PIEZAS

21101 122 122 122 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100070 CLIP MARIPOSA NO. 1PRESENTACION  CON 

12 PIEZAS

21101 453 453 453 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100070 CLIP MARIPOSA NO. 2PRESENTACION  CON 

50 PIEZAS

21101 561 561 561 23 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100069 CLIP NO. 2 DE COLORESPRESENTACION  

CON 100 PIEZAS

21101 522 522 522 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100072 COJIN P/SELLO METAL NO. 1 21101 192 192 192 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100072 COJIN P/SELLO METAL NO. 2 21101 319 319 319 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 37100002 CONTRATACION ABIERTA DEL SERVICIO DE 

RESERVACION EXPEDICION Y ENTREGA DE 

PASAJES AEREOS INTERNACIO

37106 158253 158253 158253 15 97 N 9 0 30 30 40 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100076 CORRECTOR EN CINTA 4.2MMX12M 21101 151 151 151 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100271 CORRECTOR EN CINTA MINI ROLLI 5MMX6M 21101 128 128 128 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100076 CORRECTOR LIQUIDO 2 EN 1 21101 244 244 244 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100076 CORRECTOR LIQUIDO MINI PLUMA 4 ML 21101 105 105 105 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100076 CORRECTOR LIQUIDO TIPO BROCHA 20 ML. 21101 87 87 87 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100076 CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA 8 ML 21101 140 140 140 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100079 CUADERNO CON ESPIRAL FORMA 

FRANCESA CUADRO CHICO DE 100 HOJAS

21101 76 76 76 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100079 CUADERNO PROFESIONAL RAYA DE 100 

HOJAS 56G/M2

21101 99 99 99 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100079 CUADERNO PROFESIONAL BLANCO DE 100 

HOJAS 56G/M2

21101 99 99 99 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO 

DE 100 HOJAS 56G/M2

21101 87 87 87 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100079 CUADERNO PROFESIONAL CUADRO 

GRANDE DE 100 HOJAS 56G/M2

21101 99 99 99 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 22300025 CUCHARA RECICLADA CAFETERA 

DESECHABLEPRESENTACION  CON 50 

PIEZAS

22301 940 940 940 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100083 DEDAL NO. 11 Y 12 21101 24 24 24 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100084 DESENGRAPADORA METALICA CUBIERTA 

CON PLASTICO INYECTADO

21101 53 53 53 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100085 DESPACHADOR DE CINTA DE EMPAQUE 2 

PULGADAS

21101 116 116 116 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100085 DESPACHADOR PARA ROLLO INDIVIDUAL 

DE CINTA ADHESIVA, DE PLASTICO DURO 

TIPO GA“NDOLA GRANDE

21101 464 464 464 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21400006 DISCO COMPACTO, CD Y DVD DIFRENTES 

CAPACIDADES

21401 5800 5800 5800 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21400026 DISCOS DUROS DIFERENTES 

CAPACIDADES

21401 34800 34800 34800 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21400027 DISPOSITIVOS USB DIFERENTES 

CAPACIDADES

21401 10730 10730 10730 37 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100089 ENGRAPADORA ESTANDAR TIRA 

COMPLETA EN ACERO TROQUELADO 

CAPACIDAD 15 HOJAS

21101 749 749 749 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100089 ENGRAPADORA PARA USO RUDO (50 

HOJAS)

21101 571 571 571 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100140 ETIQUETA ADHESIVA BLANCA 17 X 87 MM 

CON 100 HOJAS T/CARTA.

21101 795 795 795 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100140 ETIQUETA ADHESIVA BLANCA 216 X 279 MM 

CON 100 HOJAS T/CARTA

21101 1247 1247 1247 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

82



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

N00 21100140 ETIQUETA ADHESIVA BLANCA 25 X 67 MM 

CON 100 HOJAS T/CARTA.

21101 1149 1149 1149 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100140 ETIQUETA ADHESIVA BLANCA 34 X 102 MM 

CON 100 HOJAS T/CARTA

21101 1126 1126 1126 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100140 ETIQUETA ADHESIVA BLANCA 50 X 50 MM 

CON 168 PIEZAS

21101 151 151 151 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100140 ETIQUETA ADHESIVA BLANCA 51 X 102 MM 

CON 100 HOJAS T/CARTA

21101 1137 1137 1137 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100140 ETIQUETA ADHESIVA BLANCA PARA CD/DVD 

CON 100 HOJAS T/CARTA

21101 1091 1091 1091 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100104 FOLDER RECICLADO TAMANO CARTA 

COLOR KRAFT PRESENTACION CON 100 

PIEZAS

21101 604 604 604 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100104 FOLDER TAMANO CARTA MANILA 179 GRS. 

PRESENTACION CON 100 PIEZAS

21101 598 598 598 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100104 FOLDER TAMANO CARTA VARIOS COLORES 

179 GRS.PRESENTACION  CON 100 PIEZAS

21101 812 812 812 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100104 FOLDER TAMANO CARTA VARIOS COLORES 

DOBLE TONALIDAD INTERIOR Y EXTERIOR 

1/2 CEJA PRESUAJADO SUPERIOR

21101 2088 2088 2088 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100104 FOLDER TAMANO OFICIO MANILA 179 GRS. 

PRESENTACION CON 100 PIEZAS

21101 725 725 725 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100105 FOLIADOR 8 DIGITOS AUTOMA•TICO CON 

ELIMINADOR DE CIFRAS

21101 1416 1416 1416 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 22100128 GALLETAS SURTIDO RICO CALIDAD 

ESTANDARPRESENTACION  CON 735 GRS

22104 6090 6090 6090 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100030 GOMA MIGAJA“N DE 40.5 X 26.5 X 16 MM. 

PARA BORRAR LAPIZ. BLANCA O BEIGE

21101 29 29 29 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100030 GOMA SUAVE DE 36.5 X 26 X 10 MM. COLOR 

BLANCO PARA BORRAR LAPIZ

21101 18 18 18 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100030 GOMA TIPO LAPIZ PARA TINTA 21101 99 99 99 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100109 GRAPA USO RUDO 13/16"PRESENTACION  

CON 1000 PIEZAS

21101 161 161 161 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100109 GRAPAS ESTANDARPRESENTACION  CON 

5000 PIEZAS

21101 267 267 267 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100190 GUIAS DE ARCHIVO EN MANILA DE A-Z 

TAMANO CARTA

21101 1369 1369 1369 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 GUIAS DE ARCHIVO EN MANILA DE A-Z 

TAMANO OFICIO

21101 1636 1636 1636 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100121 LAPIZ DE MADERA PUNTO DE GRAFITO DEL 

NO. 2

21101 47 47 47 10 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRS. 21101 53 53 53 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 20 GRS 21101 93 93 93 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100240 LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRS. 21101 192 192 192 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100023 LAPIZ BICOLOR DE MADERA PUNTO DE 

GRAFITO COLOR ROJO Y AZUL 

HEXAGONAL

21101 70 70 70 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 33900020 LEVANTAMIENTO DE UN CENSO 

ESTRATEGICO SOBRE EDUCACION DIGITAL 

EN MEXICO

33901 2032233 2032233 2032233 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

N00 21100079 LIBRETA COSIDA FORMA FRANCESA PASTA 

DURA CUADRO GRANDE DE 96 HOJAS

21101 157 157 157 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100079 LIBRETA COSIDA FORMA FRANCESA PASTA 

DURA CUADRO CHICO DE 96 HOJAS

21101 145 145 145 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100079 LIBRETA COSIDA FORMA FRANCESA PASTA 

DURA RAYA DE 96 HOJAS

21101 145 145 145 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100079 LIBRO FLORETE RAYADO FORMA 

FRANCESA CON 192 HOJAS

21101 685 685 685 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100124 LIGAS COLOR NATURAL NO.18 DE 100 GRS 21101 395 395 395 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100124 LIGAS COLOR NATURAL NUMERO 33 DE 100 

GRS

21101 395 395 395 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100124 LIGAS COLORES DEL NUMERO 18 DE 100 

GRS

21101 296 296 296 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100078 MARCADOR DE CERA COLOR ROJO AZUL Y 

NEGRO

21101 209 209 209 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100259 MARCADOR DE TINTA FUGAZ BORRABLE 

ESTUCHE VINIL O CARTON PARA PIZARRON 

BLANCO CON 4 COLORES DIFERENTE

21101 1230 1230 1230 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100259 MARCADOR DE TINTA PERMANENTE TAPA 

CON CIERRE HERMA‰TICO DE PLASTICO 

BARRIL DE METAL COLOR AZUL NEGRO

21101 395 395 395 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100259 MARCADOR PARA ESCRITURA EN CD/DVD. 

COLOR NEGRO

21101 256 256 256 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100243 MARCADORES BASE AGUA COLOR NEGRO, 

AMARILLO, ROSA, AZUL, NARANJA, CAFE‰, 

VERDE, ROJO (8 PIEZAS)

21101 1508 812 1508 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100243 MARCATEXTOS (RESALTADORES) PUNTA 

DE CINCEL COLORES AMARILLO, NARANJA, 

AZUL, ROSA, VERDEPRESENTACION 

21101 1114 1114 1114 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100129 MICA ADHERIBLE 66CMX 50M 21101 2137 2137 2137 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100100 NAVAJA DE REPUESTO PARA CAšTER 

GRANDE (18MM)PRESENTACION  CON 10 

PIEZAS

21101 128 128 128 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100100 NAVAJA DE REPUESTO PARA CAšTER CHICO 

(9MM)PRESENTACION  CON 10 PIEZAS

21101 87 87 87 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100025 NOTAS ADHESIVAS 12.5X7.6 CM (5X3") 

COLOR AMARILLO DE 50 

HOJASPRESENTACION  CON 4 PIEZAS

21101 870 870 870 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100025 NOTAS ADHESIVAS 3.75X5 CM (1.5X2") 

COLOR AMARILLO DE 100 

HOJASPRESENTACION  CON 12 PIEZAS

21101 335 335 335 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100025 NOTAS ADHESIVAS 3.75X5 CM (1.5X2") 

COLORES PASTEL DE 100 

HOJASPRESENTACION  CON 12 PIEZAS

21101 520 520 520 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 5.08X5.08 CM 

(2X2") COLORES PASTEL DE 400 HOJAS

21101 435 435 435 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 5.08X5.08 CM 

(2X2")COLOR AMARILLO DE 400 HOJAS

21101 926 926 926 38 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 7.6X7.6 CM (3X3") 

COLOR AMARILLO DE 400 HOJAS

21101 783 783 783 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 7.6X7.6 CM (3X3") 

COLORES PASTEL DE 400 HOJAS

21101 749 749 749 15 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100133 PAPEL BOND BLANCO PARA USO EN: 

FOTOCOPIADORA IMPRESORA LASER 

TAMAÑO CARTA DE 75 G/M2 CORTE 

ESCUADRA

21101 6288 6288 6288 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100133 PAPEL BOND BLANCO PARA USO EN: 

FOTOCOPIADORA IMPRESORA LASER 

TAMAÑO OFICIO DE 75 G/M2 CORTE 

ESCUADRA

21101 4635 4635 4635 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100080 PASTAS PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO 

LISAS Y/O RAYADAS COLOR NEGRO CON 

ESQUINAS REDONDEADAS TAMAÑO CAR

21101 563 563 563 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100080 PASTAS PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO 

LISAS Y/O RAYADAS COLOR NEGRO CON 

ESQUINAS REDONDEADAS TAMAÑO OFI

21101 696 696 696 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100080 PASTAS PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO 

LISAS Y/O RAYADAS TRANSPARENTES CON 

ESQUINAS REDONDEADAS TAMAÑO CARTA 

CON 50 PIEZAS

21101 540 540 540 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

83



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

N00 21100080 PASTAS PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO 

LISAS Y/O RAYADAS TRANSPARENTES CON 

ESQUINAS REDONDEADAS TAMAÑO O

21101 679 679 679 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100154 PEGAMENTO BLANCO CON APLICADOR. DE 

110 A 125 GR

21101 511 511 511 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100154 PEGAMENTO BLANCO CON APLICADOR. DE 

225 A 250 GR.

21101 975 975 975 21 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100154 PEGAMENTO BLANCO DE 500 GRS 21101 1323 1323 1323 19 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100154 PEGAMENTO DE CONTACTO CON BROCHA 

DE 5 GRS

21101 638 638 638 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100154 PEGAMENTO DE CONTACTO DE 2 GR 21101 342 342 342 14 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100154 PEGAMENTO DE CONTACTO SUAVE 

PEGATODO 33 ML

21101 604 604 604 13 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100155 PERFORADORA PARA PAPEL DOS 

ORIFICIOS (7 Y 8 CM)

21101 877 877 877 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100155 PERFORADORA PARA PAPEL DOS 

ORIFICIOS USO PESADO (70 HOJAS)

21101 998 998 998 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100155 PERFORADORA PARA PAPEL TRES 

ORIFICIOS

21101 770 770 770 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100155 PERFORADORA PARA PAPEL TRES 

ORIFICIOS USO PESADO (100 HOJAS)

21101 1519 1519 1519 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 29300014 PIJAS 29301 464 464 464 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100061 PINES DE COLORESPRESENTACION  CON 

100 PIEZAS. PUNTA METALICA Y CABEZA 

DE PLASTICO

21101 56 56 56 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 24900031 PINTURAS ACRILICAS GALON 24901 1671 1671 1671 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100248 PLUMA•N FINO PARA ESCRITURA GRIP 

ROLLER COLOR AZUL NEGRO Y ROJO

21101 638 638 638 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100170 PORTACLIPS DE ACRILICO TAMAÑO 

ESTANDAR CON IMA•N INTEGRADO EN LA 

TAPA. COLOR HUMO.

21101 140 140 140 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100171 PORTAGAFETE DE ACRA•CILICO DE 6X9 CM 

CON CORDA“N

21101 638 638 638 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100171 PORTAGAFETE ESTANDAR CON YOYO 

RETRA•CTIL

21101 1044 1044 1044 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100172 PORTALAPICES DE ACRILICO TAMAÑO 

ESTANDAR COLOR HUMO

21101 76 76 76 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 22100397 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL DERIVADO DE REUNIONES DE 

CIA COCODI Y CONSEJO CONSULTIVO

22106 128180 128180 128180 17 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100261 PROTECTOR DE HOJAS TAMANO CARTA DE 

21.25 X 27.5 CM. DE POLIPROPILENO 

ESTANDAR SIN BRILLO CON 100 PIE

21101 517 517 517 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100261 PROTECTOR DE HOJAS TAMANO OFICIO 

DE 21 CM X 34 CM. DE POLIPROPILENO 

ESTANDAR SIN BRILLO CON 100 PIEZ

21101 766 766 766 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100181 PUNTILLAS 0.5 Y 0.7 MM HBPRESENTACION  

CON 12 PIEZAS

21101 17 17 17 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 22100245 REFRESCO VARIOS SABORES DE LATA DE 

355 ML

22104 836 836 836 90 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100182 REFUERZO PARA HOJAS COLOR 

TRANSPARENTE DE 15MMPRESENTACION  

CON 210 PIEZAS

21101 174 174 174 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100185 REGLA DE PLASTICO DE 30 CM 21101 29 29 29 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100186 REGLA METALICA DE 30 CM 21101 64 64 64 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 29300015 REMACHES 29301 1624 1624 1624 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100058 REVISTERO DE PLASTICO COLOR AZUL 21101 267 267 267 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100058 REVISTERO DE PLASTICO COLOR NEGRO 21101 575 575 575 11 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100210 SACAPUNTAS DE METAL MANUAL DE 

FORMA RECTANGULAR

21101 24 24 24 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100210 SACAPUNTAS ELA‰CTRICO DISEÑO 

COMPACTO NAVAJA DE ACERO 

REFORZADA CON DEPA“SITO REMOVIBLE 

DE PLASTICO P

21101 397 397 397 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 34500002 SEGUROS DE CAMIONETA URVAN PLACA 

570UVM

34501 9452 9452 9452 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES 10 DIVISIONES CEJAS 

MUTICOLOR TAMAÑO CARTA

21101 534 534 534 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES 12 DIVISIONES CEJAS 

MULTICOLOR TAMAÑO CARTA

21101 580 580 580 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES 15 DIVISIONES CEJAS 

MULTICOLOR TAMAÑO CARTA

21101 696 696 696 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES 31 DIVISIONES CEJAS 

MULTICOLOR TAMAÑO CARTA

21101 1276 1276 1276 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES 5 DIVISIONES BLANCO 

TAMAÑO CARTA

21101 140 140 140 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES 5 DIVISIONES CEJAS 

BORRABLES TAMAÑO CARTA

21101 812 812 812 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES 5 DIVISIONES CEJAS 

MULTICOLOR TAMAÑO CARTA

21101 348 348 348 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES 8 DIVISIONES BLANCO 

TAMAÑO CARTA

21101 302 302 302 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES 8 DIVISIONES CEJAS 

MULTICOLOR TAMAÑO CARTA

21101 418 418 418 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES ALFABA‰TICO A-Z CEJAS 

MULTICOLOR TAMAÑO CARTA

21101 975 975 975 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES MENSUAL ENERO-

DICIEMBRE CEJAS MULTICOLOR TAMANO 

CARTA

21101 348 348 348 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES NUMERADOS 1-10 

DIVISIONES CEJAS MULTICOLOR TAMANO 

CARTA

21101 464 464 464 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES NUMERADOS 1-12 

DIVISIONES CEJAS MULTICOLOR TAMANO 

CARTA

21101 534 534 534 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES NUMERADOS 1-15 

DIVISIONES CEJAS MULTICOLOR TAMAÑO 

CARTA

21101 650 650 650 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES NUMERADOS 1-31 

DIVISIONES CEJAS MULTICOLOR TAMAÑO 

CARTA

21101 1114 1114 1114 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES NUMERADOS 1-5 

DIVISIONES CEJAS MULTICOLOR TAMANO 

CARTA

21101 395 395 395 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100197 SEPARADORES NUMERADOS 1-8 

DIVISIONES CEJAS MULTICOLOR TAMANO 

CARTA

21101 395 395 395 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 33300009 SERVICIO INTEGRAL EL MANTENIMIENTO 

DE LA RED

33304 730356 730356 730356 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 AD

N00 38300001 SERVICIO INTEGRAL PARA 

ORGANIZACIOÂ“N Y DESARROLLO DE 

EVENTOS

38301 1288859 1288859 1288859 5 97 N 9 0 25 50 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 33900012 SERVICIO PARA OFRECER CAPACITACION 

Y ACOMPANAMIENTO PEDAGOGICO A 

FIGURAS EDUCATIVAS ESTATALES SIN AU

33903 6787956 6787956 6787956 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

N00 37100006 SERVICIO PASAJES AEREOS NACIONALES 

PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO 

EN EL DESEMPENUM‘O DE COMISIONES

37104 1316020 1316020 1316020 250 97 N 9 0 30 30 40 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 51040 51040 51040 500 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

N00 31400001 SERVICIO TELEFA“NICO PARA LA 

COORDINACION GENERAL APRENDE

31401 171848 171848 171848 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

N00 31700006 SERVICIOS DE RED DIGITAL INTEGRADA 

PARA LOS PROGRAMAS DE RECURSOS 

EDUCATIVOS

31701 171848 171848 171848 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-13 0 0 0 LP

N00 21100199 SERVILLETA RECICLADA BLANCA 

DESECHABLE DE 250 HOJAS MEDIDA 

DESPLEGADA MINIMO 22 X 22 CMS

21101 383 383 383 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100202 SOBRE BLANCO PARA CD/DVD 90 GRS 

PRESENTACION CON 50 PIEZAS

21101 232 232 232 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

84



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

N00 21100202 SOBRE BLANCO TIPO BOLSA SOLAPA 

ENGOMADA TAMANO CARTA 90 GRS 

PRESENTACION CON 50 PIEZAS

21101 546 546 546 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100202 SOBRE BLANCO TIPO BOLSA SOLAPA 

ENGOMADA TAMANO OFICIO PESO 90 GRS 

PRESENTACION CON 50 PIEZAS

21101 592 592 592 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100202 SOBRE MANILA PARA DINERO SOLAPA 

ENGOMADA 105 GRS PRESENTACION CON 

50 PIEZAS

21101 261 261 261 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA C/RONDANA 

TAMANO CARTA 105 GRS PRESENTACION 

CON 50 PIEZAS

21101 899 899 899 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA C/RONDANA 

TAMANO ESQUELA PESO 105 GRS 

PRESENTACION CON 50 PIEZAS

21101 737 737 737 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA C/RONDANA 

TAMANO LEGAL 105 GRS PRESENTACION 

CON 50 PIEZAS

21101 1218 1218 1218 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA C/RONDANA 

TAMANO OFICIO 105 GRS PRESENTACION 

CON 50 PIEZAS

21101 1027 1027 1027 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA SOLAPA 

ENGOMADA TAMANO CARTA PESO 90 GRS 

PRESENTACION CON 50 PIEZAS

21101 406 406 406 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA SOLAPA 

ENGOMADA TAMANO ESQUELA PESO 90 

GRS PRESENTACION CON 50 PIEZAS

21101 348 348 348 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA SOLAPA 

ENGOMADA TAMANO LEGAL PESO 90 GRS 

PRESENTACION CON 50 PIEZAS

21101 1259 1259 1259 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA SOLAPA 

ENGOMADA TAMANO OFICIO PESO 90 GRS 

PRESENTACION CON 50 PIEZAS

21101 540 540 540 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100202 SOBRE MANILA TIPO BOLSA SOLAPA 

ENGOMADA TAMANO RADIOGRAFIA PESO 

115 GRS PRESENTACION CON 50 PIEZAS

21101 2013 2013 2013 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100245 SUJETA DOCUMENTOS 19MM 

(3/4")PRESENTACION  CON 12 PIEZAS

21101 344 344 344 37 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100245 SUJETA DOCUMENTOS 32MM (1 

1/4")PRESENTACION  CON 12 PIEZAS

21101 859 859 859 37 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100245 SUJETA DOCUMENTOS 51MM 

(2")PRESENTACION  CON 12 PIEZAS

21101 488 488 488 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 22100259 SUSTITUTO DE CREMAPRESENTACION  

CON 200 SOBRES DE 4 GRS

22104 1311 1311 1311 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

N00 21100209 TABLA DE APOYO C/CLIP. TAMAÑO CARTA 

FIBRACEL

21101 174 174 174 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100209 TABLA DE APOYO C/CLIP. TAMAÑO OFICIO 

FIBRACEL

21101 192 192 192 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100212 TAPETE PARA CORTE VERDE 60 X 45 CM 21101 703 703 703 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100212 TAPETE PARA MOUSE DE PLASTICO SUAVE 21101 1392 1392 1392 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 29300017 TAQUETE 29301 807 807 807 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100213 TARJETA INDICE BLANCA 

3X5PRESENTACION  CON 100 PIEZAS

21101 53 53 53 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100213 TARJETA INDICE BLANCA 

5X8PRESENTACION  CON 100 PIEZAS

21101 140 140 140 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 22100261 TE DE DIFERENTES 

SABORESPRESENTACION  CON 30 SOBRES 

DE 1 GR

22104 360 360 360 10 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

N00 21100216 TIJERAS DE ACERO FORJADO PARA 

OFICINA DE 5 PULGADAS CON ASAS DE 

PLASTICO

21101 215 215 215 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 LP

N00 21100215 TIJERAS DE ACERO FORJADO PARA 

OFICINA DE 6 PULGADAS CON ASAS DE 

PLASTICO

21101 244 244 244 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100215 TIJERAS DE ACERO FORJADO PARA 

OFICINA DE 7 PULGADAS CON ASAS DE 

PLASTICO

21101 343 343 343 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

N00 21100255 TINTA PARA COJIN CON CANICA 

APLICADORA. 60 ML. COLOR NEGRO AZUL 

O ROJO

21101 441 441 441 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100255 TINTA PARA COJIN CON CANICA 

APLICADORA. 60 ML. COLOR ROJO

21101 376 376 376 18 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

N00 21100255 TINTA PARA FOLIADOR COLOR NEGRO 

AZUL O ROJO . TUBO DE ALUMINIO CON 12 

ML

21101 534 534 534 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

O00 22100289 AGUA EMBOTELLADA 22104 1570 1570 1570 24 542 N 29 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100289 AGUA EMBOTELLADA PARA BEBER 22104 3150 3150 3150 35 542 N 27 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100289 AGUA EMBOTELLADA PARA BEBER 22104 8000 0 8000 100 97 N 25 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100289 AGUA EMBOTELLADA PARA BEBER 22104 5500 1650 5500 45 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100289 AGUA EMBOTELLADA PARA BEBER 22104 1540 1540 1540 700 542 N 18 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 25400011 AGUA OXIGENADA 25401 500 300 500 15 542 N 4 100 0 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100011 AGUA PURFICIADA 22104 7750 7750 7750 310 542 N 19 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100011 AGUA PURIFICADA 22104 6000 6000 6000 400 542 N 4 10 30 30 30 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100011 AGUA PURIFICADA 22104 9000 9000 9000 360 542 N 22 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100011 AGUA PURIFICADA 22104 5000 1500 5000 12 97 N 2 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100011 AGUA PURIFICADA (PLANCHA DE 

BOTELLAS)

22104 5500 5500 5500 95 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22100014 AGUAS GASEOSAS 22104 3780 3780 3780 90 542 N 27 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 25400600 ALCOHOL 25401 400 300 400 15 542 N 4 100 0 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 25400035 ALGODON ESTERILIZADO 25401 400 250 400 15 542 N 4 100 0 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 21100231 ALMOHADILLA PARA SELLOS 21101 750 750 750 25 542 N 19 0 50 50 0 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 1000 1000 1000 28 125 N 5 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 10000 10000 10000 40 125 N 31 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 1890 1890 1890 30 125 N 17 20 40 40 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 8620 8620 8620 50 125 N 19 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 1228 1228 1228 70 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 3000 3000 3000 110 125 N 8 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 770 770 770 35 125 N 18 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 3000 0 3000 66 125 N 25 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 10344 10344 10344 647 125 N 30 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 1450 1450 1450 70 125 N 16 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 4416 4416 4416 192 125 N 27 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 1500 1500 1500 48 125 N 22 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 4120 4120 4120 200 125 N 21 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 1800 1800 1800 25 542 N 29 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR 22104 2000 600 2000 70 125 N 2 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100029 AZUCAR BOLSA CON 10 KILOS 22104 1640 1640 1640 8 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 27200002 BOTAS DE SEGURIDAD 27201 1275 1275 1275 3 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 27200002 BOTAS DE SEGURIDAD 27201 2500 2500 2500 3 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE‰ SOLUBLE 22104 6505 6505 6505 36 542 N 17 20 40 40 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE‰ SOLUBLE 22104 10192 10192 10192 120 125 N 21 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100038 CAFE EN GRANO 22104 6000 6000 6000 25 125 N 18 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100039 CAFE MOLIDO 22104 7000 7000 7000 35 542 N 27 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100039 CAFE MOLIDO 22104 5664 5664 5664 48 542 N 29 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100039 CAFE MOLIDO 22104 9000 9000 9000 35 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100039 CAFE MOLIDO 22104 10346 10346 10346 74 125 N 30 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100039 CAFE MOLIDO 22104 11050 11050 11050 40 542 N 16 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE SOLUBLE 22104 3000 3000 3000 30 125 N 5 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE SOLUBLE 22104 3000 3000 3000 30 125 N 27 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE SOLUBLE 22104 5760 5760 5760 60 542 N 29 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE SOLUBLE 22104 7000 0 7000 43 125 N 25 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE SOLUBLE 22104 6000 6000 6000 12 542 N 22 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE SOLUBLE 22104 7250 7250 7250 30 125 N 8 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE SOLUBLE 22104 2000 600 2000 20 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE SOLUBLE FCO 200 GRS 22104 4320 4320 4320 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE SOLUBLE FCO 200 GRS 22104 5980 5980 5980 70 542 N 16 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22100040 CAFE SOLUBLE FRASCO 22104 3000 3000 3000 20 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 29200005 CERRADURAS 29201 6000 6000 6000 5 542 N 4 100 0 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 29200007 CESPOL 29201 350 350 350 5 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 24800023 CINTA ADHESIVA ANTIDERRAPANTE 24801 1680 0 1680 100 457 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 27200009 CINTURON DE SEGURIDAD 27201 350 350 350 8 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 27200009 CINTURON DE SEGURIDAD (FAJA) 27201 608 608 608 8 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22100110 CREMA EN POLVO 22104 2400 2400 2400 30 542 N 27 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

85



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

O00 22100110 CREMA EN POLVO 22104 1000 1000 1000 28 542 N 5 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100110 CREMA EN POLVO 22104 8620 8620 8620 60 542 N 19 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100110 CREMA EN POLVO 22104 2500 2500 2500 24 542 N 22 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100110 CREMA EN POLVO 22104 11550 11550 11550 200 125 N 21 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100110 CREMA EN POLVO 22104 2512 2512 2512 24 542 N 17 20 40 40 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100110 CREMA EN POLVO 22104 4540 4540 4540 20 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100110 CREMA EN POLVO FRASCO CON 1 KG 22104 780 780 780 12 412 N 13 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22300024 CUBIERTOS DESECHABLES 22301 1210 1210 1210 180 542 N 16 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 25400161 CURITAS 25401 500 500 500 20 542 N 4 100 0 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 21100063 DARMSG CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 

(DIUREX) 19 MM X 8.8965 MM

21101 114 0 114 3 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 31900010 DARMSG ESTACIONAMIENTO 31902 950000 0 950000 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 I3P

O00 35700001 DARMSG MANTENIMIENTO PREVENTIVO 

CORRECTIVO Y DE EMERGENCIA A DOS 

ELEVADORES Y UN MONTACOCHES

35701 400000 0 400000 1 97 N 9 0 25 25 50 2020-01-08 0 0 0 I3P

O00 35100001 DARMSG MANTENIMIENTO PREVENTIVO, 

CORRECTIVO Y DE EMERGENCIA A LOS 

EQUIPOS DE BOMBEO, PLANTAS DE EMER

35101 3000000 0 3000000 1 97 N 9 0 25 25 50 2020-01-08 0 0 0 I3P

O00 21100129 DARMSG MICA AUTOADHERIBLE 21101 415 0 415 54 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 35700002 DARMSG REGARGA DE EXTINTORES 35701 460000 0 460000 1 97 N 9 0 100 0 0 2020-01-08 0 0 0 I3P

O00 34500002 DARMSG SEGURO DE BIENES 

PATRIMONIALES

34501 1500000 0 1500000 1 97 N 9 0 25 25 50 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 37100003 DGAF PASAJES AEREOS NACIONALES 

PARA LABORES EN CAMPO Y DE 

SUPERVISIA“N

37101 280045 0 280045 48 97 N 9 0 40 30 30 2020-01-08 0 0 0 LP

O00 21500042 DGAJT LIBRO 21501 2586 0 2586 5 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 37100003 DGCST PASAJES AEREOS NACIONALES 

PARA LABORES EN CAMPO Y DE 

SUPERVISION

37101 102520 0 102520 1 97 N 9 0 50 25 25 2020-01-08 0 0 0 I3P

O00 31400001 DGGPTIG TELEFONIA BASICA 

CONVENCIONAL DE LARGA DISTANCIA 

NACIONAL, INTERNACIONAL, MUNDIAL Y EL 

QUE L

31401 28965517 0 28965517 1 97 N 9 17 25 25 33 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 31900010 ESTACIONAMIENTO Y SERVICIOS 

RELACIONADO

31902 4828 4828 4828 1 97 N 31 40 20 20 20 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 31900010 ESTACIONAMIENTO Y SERVICIOS 

RELACIONADOS

31902 116380 116380 116380 1 97 N 21 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 29100099 FLEXOMETRO 29101 300 300 300 3 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 35900001 FUMIGACION DE BIENES INMUEBLES 35901 15000 15000 15000 1 97 N 28 0 100 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 35900001 FUMIGACION DE BIENES MUEBLES 35901 9952 0 9952 1 97 N 32 15 35 35 15 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETA CAJA 22104 10480 10480 10480 175 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETAS 22104 6192 1858 6192 144 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETAS 22104 1600 1600 1600 40 542 N 18 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETAS 22104 3150 3150 3150 35 542 N 27 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETAS 22104 10000 10000 10000 67 542 N 19 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETAS 22104 5640 5640 5640 144 542 N 16 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETAS 22104 5000 0 5000 18 542 N 25 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETAS 22104 6000 6000 6000 120 542 N 29 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETAS 22104 10344 10344 10344 304 542 N 30 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETAS 22104 3250 3250 3250 100 542 N 17 20 40 40 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETAS BOLSA 22104 3017 3017 3017 45 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22100128 GALLETAS CAJA 22104 2385 2385 2385 15 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 25400230 GASA ESTERILIZADA 25401 500 500 500 50 542 N 4 100 0 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 27200013 GUANTES DE SEGURIDAD 27201 320 320 320 8 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 27200013 GUANTES DE SEGURIDAD 27201 1780 1780 1780 8 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 21100110 HERRAJE METALICO DE ENCUADERNACION 

DIAMETRO 5/16Â¨O 7.93 MM CAPACIDAD DE 

HOJAS 60

21101 446 446 446 100 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 21100110 HERRAJE METALICO DE ENCUADERNACION 

DIAMETRO Â¨9/16Â¨O 14.28 MM CAPACIDAD 

DE HOJAS 135

21101 566 566 566 100 542 N 8 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100168 JUGOS DE FRUTAS ENVASADOS O 

ENLATADOS

22104 3000 900 3000 150 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 24800046 LAVAMANOS 24801 1500 0 1500 2 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 35700001 MANTENIMIENTO DE AIRES 

ACONDICIONADOS

35701 35000 35000 35000 1 97 N 18 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 35100001 MANTENIMIENTO DE INMUEBLE PARA LA 

PRESTACION DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS

35101 60000 0 60000 1 97 N 4 100 0 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 35100001 MANTENIMIENTO DE INMUEBLES PARA LA 

PRESTACION DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS

35101 200000 0 200000 1 97 N 31 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

O00 35100001 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

INMUEBLES PARA LA PRESENTACION DE 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS. (MANTENIM

35101 85000 85000 85000 1 97 N 16 0 100 0 0 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 35700001 MAQUINARIA Y EQUIPO (MANTENIMIENTO Y 

REPARACION)

35701 55000 55000 55000 1 97 N 28 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 35700001 MAQUINARIA Y EQUIPO (MANTENIMIENTO Y 

REPARACION)

35701 13793 13793 13793 30 97 N 30 0 100 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 35700001 MAQUINARIA Y EQUIPO (MANTENIMIENTO Y 

REPARACION)

35701 13793 13793 13793 1 97 N 17 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 35700001 MAQUINARIA Y EQUIPO (MANTENIMIENTO Y 

REPARACION) MANTENIMIENTO DE AIRES 

ACONDICIONADOS

35701 63720 63720 63720 1 97 N 16 0 50 0 50 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 32600009 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 

(ARRENDAMIENTO DE AIRE 

ACONDICIONADOS)

32601 156000 156000 156000 1 97 N 18 50 0 50 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 35700001 MAQUINARIA Y EQUIPO(MANTENIMIENTO Y 

REPARACION)

35701 72000 0 72000 1 97 N 2 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 33602008 OTROS SERVICIOS COMERCIALES 33602 10000 10000 10000 1 97 N 1 100 0 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 29200022 PALANCA TANQUE WC 29201 3000 3000 3000 30 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 37100003 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION

37101 100000 0 100000 1 97 N 2 46 15 14 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 21500014 PERIODICO 21501 6000 6000 6000 2 542 N 18 100 0 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 24800014 PERSIANAS 24801 11500 11500 11500 5 542 N 16 0 100 0 0 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 29100209 PINZA DE PUNTA 29101 224 224 224 2 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 29100210 PINZA ELECTRICIDAD 29101 224 224 224 2 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 29100222 PINZA PRESION 29101 388 388 388 2 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 35700002 RECARGA DE EXTINTORES 35701 5000 5000 5000 1 97 N 18 0 100 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 35700002 RECARGA DE EXTINTORES 35701 3500 3500 3500 1 97 N 28 0 100 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 35700002 RECARGA DE EXTINTORES 35701 15050 15050 15050 1 97 N 16 0 0 0 100 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 35700002 RECARGA DE EXTINTORES 35701 31034 0 31034 1 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 29100305 REFACCIONES HERRAMIENTAS Y 

ACCESORIOS MENORES

29101 38793 38793 38793 27 542 N 6 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100245 REFRESCO 22104 5040 5040 5040 504 542 N 18 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100245 REFRESCO (PLANCHA DE LATA) 22104 3200 3200 3200 60 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22100245 REFRESCOS 22104 1770 1770 1770 200 542 N 29 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 24800048 RETRETE 24801 2800 0 2800 2 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 24800056 SEÑALAMIENTOS (PROTECCION CIVIL, 

SEGURIDAD, ETC.)

24801 2000 2000 2000 10 542 N 1 100 0 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 24800056 SEÑALAMIENTOS (PROTECCION CIVIL, 

SEGURIDAD, ETC.)

24801 15000 0 15000 50 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 31300001 SERVICIO DE AGUA (PIPAS) 31301 48998 0 48998 1 97 N 32 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 35900003 SERVICIO DE FUMIGACION 35901 3500 3500 3500 1 97 N 5 0 50 0 50 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 35900003 SERVICIO DE FUMIGACION Y JARDINERIA 35901 15000 15000 15000 1 97 N 22 50 0 50 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 35900003 SERVICIO DE FUMIGACION Y JARDINERIA 35901 17242 17242 17242 1 97 N 8 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 35800003 SERVICIO DE HIGIENE 35801 200000 200000 200000 1 97 N 6 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 35800003 SERVICIO DE HIGIENE 35801 336000 336000 336000 1 97 N 28 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 I3P

O00 35800003 SERVICIO DE HIGIENE 35801 284400 284400 284400 1 97 N 24 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 I3P

O00 35800003 SERVICIO DE HIGIENE 35801 330000 330000 330000 1 97 N 29 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 I3P

O00 35100001 SERVICIO DE INSTLACION, REPARACION, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 

MENOR DE INMUEBLES

35101 200000 200000 200000 1 97 N 28 50 0 50 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 35800005 SERVICIO DE RECOLECCION DE 

DESECHOS SOLIDOS

35801 46268 46268 46268 1 97 N 21 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 21551 0 21551 1 97 N 3 100 0 0 0 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 15517 15517 15517 1 97 N 6 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 11000 11000 11000 1 97 N 15 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 19799 0 19799 4 97 N 11 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 14000 14000 14000 1 97 N 22 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 19500 19500 19500 1 97 N 17 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 I3P

O00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 25000 25000 25000 1 773 N 29 50 50 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 24921 24921 24921 1 97 N 19 100 0 0 0 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 14655 14655 14655 1 97 N 31 35 35 30 0 2020-01-08 0 0 0 AD

86



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

O00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 8621 0 8621 2 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 31800001 SERVICIO POSTAL 31801 17241 17241 17241 1 97 N 13 50 0 50 0 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 35900003 SERVICIOS DE FUMIGACION 35901 4310 4310 4310 1 97 N 4 50 0 0 50 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 35800003 SERVICIOS DE HIGIENE 35801 276000 276000 276000 12 97 N 1 30 30 30 10 2020-01-08 0 0 0 I3P

O00 35800003 SERVICIOS DE HIGIENE (RECOLECCIA“N DE 

DESECHOS)

35801 3600 3600 3600 1 97 N 16 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 35100001 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 

MENOR DE INMUEBLES

35101 15000 15000 15000 12 97 N 1 40 30 30 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 35100001 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 

MENOR DE INMUEBLES

35101 45526 45526 45526 1 97 N 19 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 35100001 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 

MENOR DE INMUEBLES

35101 115500 115500 115500 1 97 N 18 0 100 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 21100199 SERVILLETAS DE PAPEL 21101 1314 1314 1314 120 542 N 16 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22100258 SUSTITUTO DE AZUCAR 22104 780 780 780 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100258 SUSTITUTO DE AZUCAR 22104 750 750 750 6 542 N 16 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22100258 SUSTITUTO DE AZUCAR 22104 626 626 626 4 542 N 17 20 40 40 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100259 SUSTITUTO DE CREMA 22104 3240 3240 3240 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100259 SUSTITUTO DE CREMA 22104 2851 2851 2851 70 542 N 16 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22100259 SUSTITUTO DE CREMA 22104 1200 1200 1200 12 542 N 18 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 29200032 TAPA ASIENTO WC 29201 2000 2000 2000 10 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100261 TE 22104 360 360 360 12 542 N 18 25 25 25 25 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100261 TE 22104 600 600 600 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 22100261 TE 22104 3000 900 3000 40 542 N 2 25 25 25 25 2020-01-02 0 0 0 AD

O00 22100261 TE 22104 1880 1880 1880 60 542 N 17 20 40 40 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22100261 TE CAJA CON 152 BOLSAS 22104 1000 1000 1000 10 542 N 13 25 25 25 25 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 25400487 TERMOMETRO ORAL 25401 300 300 300 4 542 N 4 100 0 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 27200020 UNIFORME, TRAJE DE SEGURIDAD Y 

MANTENIMIENTO

27201 1950 1950 1950 5 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-06 0 0 0 AD

O00 27200020 UNIFORME, TRAJE DE SEGURIDAD Y 

MANTENIMIENTO (BATA DE TELA)

27201 1100 1100 1100 5 542 N 16 0 0 100 0 2020-01-05 0 0 0 AD

O00 22300079 UTENSILIOS DESECHABLES 22301 500 0 500 20 542 N 4 100 0 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

O00 22300083 VASOS DESECHABLES 22301 2000 2000 2000 12 542 N 1 50 50 0 0 2020-01-08 0 0 0 AD

O00 25400539 VENDA 25401 600 600 600 12 542 N 4 100 0 0 0 2020-01-03 0 0 0 AD

M00 21100083 DEDALES DE HULE MEDIANO NUM.11 Y 12 21101 1856 1856 1856 800 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

M00 21400006 DISCO DVD-R 4.7 GB 120 MIN. CAMPANA 

CON 50 PZAS

21401 997890 997890 997890 5550 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

M00 29600106 FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO 

OFICIAL

29601 57780 57780 57780 448 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR COLOR NEGRO CAJA CON 12 

PZAS.

21101 25760 25760 25760 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

M00 24700001 ABRAZADERAS METALICAS PARA TUBERIA 

3/4 DE PULGADA.

24701 9860 9860 9860 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

M00 29500005 ACCESORIOS DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 

LABORATORIO

29501 223905 223905 223905 3245 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

M00 29500009 ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 

LABORATORIO

29501 253268 253268 253268 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

M00 29400040 ACCESS POINT PARA INTERIORES 

INALAMBRICO, 5.8GHZ, 300MB/S HASTA 300 

PARA LOS IT. DEL INT DE LA REP.

29401 1967360 1967360 1967360 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

M00 21200001 ACETATO PARA COPIADORA T/CARTA 

C/100H

21201 58464 58464 58464 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-08 0 0 0 AD

M00 24600002 ACUMULADOR TIPO 31 ( 9 Y 11 PLACAS) 24601 216317 216317 216317 168 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24600002 ACUMULADORES PARA UPS DE 100W 24601 671680 671680 671680 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21400022 ADAPTADOR DE DISCO DURO SATA USB 21401 733120 733120 733120 2000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24700002 ADAPTADOR DE TORNILLO A POSTE 24701 6719 6719 6719 224 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 29400070 ADAPTADOR USB INALAMBRICO-N CON 

DOBLE BANDA

29401 247246 247246 247246 448 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24700002 ADAPTADORES METALICOS PARA TUBERIA 

DE 1 PULGADA A 3/4

24701 2858 2858 2858 112 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100154 ADHESIVO EN SPRAY 305GRS. 21101 2991 0 2991 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 29100296 AFLOJATODO EN SPRAY 155 GR 29101 44099 44099 44099 528 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100005 AGENDA TAMANHIO CARTA 21101 2134 1067 2134 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 22100289 AGUA EMBOTELLADA ENVASADA PARA 

CONSUMO HUMANO 600 ML

22104 750 750 750 125 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 22100011 AGUA ENVASADA PARA CONSUMO 

HUMANO BAJA EN SODIO GARRAFON CON 

20 LT

22104 4882213 4882213 4882213 139492 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 22100289 AGUA EMBOTELLADA DE SABORES 

EMBASADA PARA CONSUMO HUMANO 

500ML

22104 1134 1134 1134 378 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 22100289 AGUA EMBOTELLADA DE SABORES 

ENVASADA PARA CONSUMO HUMANO 1 

LITRO

22104 10200 10200 10200 850 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 22100289 AGUA EMBOTELLADA EMBASADA PARA 

CONSUMO HUMANO BAJA EN SODIO 330 

ML

22104 4164 4164 4164 1388 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 22100014 AGUA MINERAL PARA CONSUMO HUMANO 

LATA DE 355ML

22104 2088 2088 2088 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 24800040 ALAMBRE GALVANIZADO 14 ROLLO DE 20 

KG

24801 6756 6756 6756 112 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24600006 ALAMBRES CONDUCTORES CAJA DE 10MTS 

C/U

24601 46966 46966 46966 168 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24700010 ALAMBRON 1/4 ROLLO CON 18.2 KG 24701 1960 1960 1960 56 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 33601001 ALFA TRADUCCIONES 33601 12064 12064 12064 100 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 22200001 ALFALFA (FORRAJE) 22201 473048 473048 473048 20390 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 22200004 ALIMENTOS PREPARADOS PARA GANADO 22201 60398 60398 60398 17356 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24100006 ARENA (MINERAL NO METALICO) PARA 

CONSTRUCCION, EN KILOGRAMOS

24101 97419 97419 97419 27994 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100014 ATRIL AJUSTABLE T/CARTA. 21101 277965 277965 277965 1065 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 22100029 AZUCAR EN PRESENTACION DE 2 KG. 

BOLSA REFINADA

22104 3120 3120 3120 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 22100029 AZUCAR ESTANDAR EN REPRESENTACION 

DE 1 KG

22104 1536 1536 1536 48 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 22100029 AZUCAR REFINADA EN SOBRES DE 5 GRS. 

CAJA DE 1000 PIEZAS

22104 1816 1816 1816 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 24100012 AZULEJO COLOR BLANCO 30X30 24101 78601 78601 78601 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24600091 BALASTRO ELECTRICO 1X13W P/LFC 

ESPIRAL 127V ELECTROMAGG20

24601 129920 129920 129920 2240 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24600091 BALASTRO ELECTRICO 2X32W/25/17W 127V. 24601 22620 22620 22620 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 24600091 BALASTRO ELECTRONICO 2X32W/25/17W 

127V

24601 126672 126672 126672 1680 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100198 BANDERITAS AZULES CON DESPACHADOR 

2.3 X 4.5 CM PAQ. C/100

21101 86223 86223 86223 3919 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100198 BANDERITAS COLORES FRIOS PAQ. C/20 

.025M X .043M

21101 109178 109178 109178 3639 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100198 BANDERITAS SEA‘ALES MINI COLOR 

SURTIDO 12.7 X 43MMM PAQ. C/125

21101 5568 0 5568 400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 21100198 BANDERITAS SEÏ¿Ï¿Ï¿½ALES MINI COLOR 

SURTIDO 12.7 X 43MMM PAQ. C/125

21101 161023 161023 161023 14638 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100198 BANDERITAS VERDES SEA‘ALES CON 

DESPACHADOR 2.3 X 4.5CM PAQ. C/100

21101 8352 0 8352 600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100198 BANDERITAS VERDES SEÏ¿Ï¿Ï¿½ALES CON 

DESPACHADOR 2.3 X 4.5CM PAQ. C/100

21101 57108 57108 57108 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100018 BASE PARA CALENDARIO DE ESCRITORIO 21101 8120 8120 8120 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 24800013 BASTIDOR DE MADERA ENTELADO 45X60 24801 140 140 140 1 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100023 BICOLOR 21101 40265 40265 40265 17356 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100023 BICOLOR EN LAPIZ DE MADERA EXAGONAL 

PIEZA

21101 14669 14669 14669 14669 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100023 BICOLOR LAPIZ EN ROJO Y AZUL 21101 8612 0 8612 928 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100025 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS CUBO 

PASTEL 7.3 X 7.3 PAQ

21101 565017 565017 565017 8398 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 21100025 BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS RAYADAS 

10.2 X 15 CM. 100H

21101 109104 109104 109104 3919 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

87



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

M00 21100025 BLOCK ENGOMADO TAMANO CARTA RAYA 

80H

21101 43111 43111 43111 3919 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100025 BLOCK ESPIRAL TAQUIGRAFIA CORTO Y 

LARGO

21101 75585 75585 75585 8398 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100025 BLOCK ROTAFOLIO PAPEL BOND BLANCO 

C/25H 63.3 X 78 CM.

21101 75921 0 75921 844 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 37200001 BOLETOS DE AVION DE ENERO A 

DICIEMBRE NACIONALES

37201 2030000 0 2030000 400 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 37200004 BOLETOS DE AVION DE ENERO A 

DICIEMBRE NACIONALES

37204 1446984 1446984 1446984 300 97 N 9 15 35 35 15 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO 05 NEGRO Y AZUL 21101 38632 38632 38632 1288 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO C/PUNTA RETRACTIL AZUL 21101 16302 16302 16302 7027 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO DE 0.7MM NEGRO, AZUL Y 

ROJO.

21101 175380 17380 175380 8398 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO F-301 COLOR NEGRO Y AZUL 21101 604020 604020 604020 16797 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO GEL CRISTAL NEGRO Y ROJO 21101 155871 0 155871 33593 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO GEL PUNTO FINO 

ERGONOMICO NEGRO, AZUL Y ROJO

21101 57921 57921 57921 4161 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO LIQUIDO DX NEGRO PUNTO 

RODANTE .07MM

21101 295976 295976 295976 6896 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO LIQUIDO DX ROJO Y AZUL 

PUNTO RODANTE .07MM

21101 3508 0 3508 112 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 21100026 BOLIGRAFO NEGRO, AZUL Y ROJO 21101 201559 201559 201559 8398 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO DIAMANTE 

NEGRO Y AZUL

21101 89582 89582 89582 44791 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO Y AZUL 21101 67186 0 67186 33593 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO DIAMANTE 

ROJO

21101 22395 22395 22395 11198 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO ROLLER 0.7 FINO NEGRO 21101 1736 1736 1736 579 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO ROLLER DELUXE 0.5 AZUL. 21101 12318 12318 12318 616 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFO ROLLERBALL STICK AZUL 

MEDIANO

21101 296852 296852 296852 10995 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFOS PUNTO FINO COLOR ROJO 21101 16797 0 16797 8398 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100026 BOLIGRAFOS STICK CRISTAL MEDIANO 

NEGRO.

21101 15056 15056 15056 1882 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21600075 BOLSA NEGRA PARA BASURA DE 90X1.20 A 

GRANEL POR KILO

21601 140292 140292 140292 6719 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100031 BORRADOR PARA PIZARRON MAGNETICO 21101 14725 14725 14725 1636 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100031 BORRADOR PARA PIZARRON SIN IMAN. 21101 4034 4031 4034 672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100030 BORRADOR RETRACTIL C/CLIP 21101 49662 49662 49662 6208 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24700023 BRIDAS METALICAS PARA TUBERIA DE 1/2 A 

2 PULGADAS

24701 97440 97440 97440 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24700024 BROCA 1/2 PARA METAL 24701 7795 7795 7795 280 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 24700024 BROCA PARA CONCRETO 5/8X6 24701 15330 15330 15330 224 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 29300004 BROCHAS DE 6" PARA PINTAR 29301 35218 35218 35218 660 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 21100032 BROCHE ARCHIVO 8CM CAJA C/50. 21101 58788 58788 58788 8398 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 29600036 BUJIAS DE MOTOR PLATINO PARA 

ENCENDIDO DE MOTOR

29601 47030 47030 47030 672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 24600019 CABLE THW 14AWGHM CAJA C/100 MTS. 24601 77712 77712 77712 224 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 24600019 CABLE THWLS 10 AWG CAJA C/100 MTS 

COLOR NEGRO

24601 519030 519030 519030 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 24600020 CABLE THWLS 12 AWG CAJA C/100 MTS. 

COLOR NEGRO

24601 291701 291701 291701 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 21400025 CABLE UTP CAT 6, BOBINA DE 300 MTS 21401 828240 828240 828240 420 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 29400069 CABLE VGA DE 1.8 MTROS 29401 43671 43671 43671 672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 22100039 CAFE DE GRANO MOLIDO PARA CAFETERA 

ELECTRICA BOLSA DE 1 KG.

22104 42000 42000 42000 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

M00 22100039 CAFE EN LATA DE 900 GRS PARA 

CAFETERA ELECTRICA

22104 6250 6250 6250 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 22100040 CAFE SOLUBLE FRASCO CON 200 GRS. 22104 1067 0 1067 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

M00 22100040 CAFE SOLUBLE FRASCO CON 200 GRS. 

DESCAFEINADO

22104 4292 0 4292 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

M00 24600092 CAIMANES 2 PIEZAS 100 AMPERES 24601 2128 2128 2128 56 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 25500005 CAJA DE PETRI DE VIDRIO DE 90*18 MM 25501 65842 65842 65842 1320 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 21100263 CAJA PARA ARCHIVO T/CARTA DE CARTON 

DE RESISTENCIA 7 KG 32.5 X 51 X 25

21101 2435512 2435512 2435512 139972 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 21100263 CAJA PARA ARCHIVO T/CARTA DE 

PLASTICO 32.5 X 40.5 X 26CM

21101 223137 223137 223137 840 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 21100263 CAJA PARA ARCHIVO T/CARTA DE 

PLASTICO 32.5X40.5X26CM

21101 20300 20300 20300 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 LP

M00 21100263 CAJA PARA ARCHIVO T/OFICIO DE CARTON. 

RESISTENCIA 7 KG 36.5 X 40.5 X 26 CM.

21101 272783 272783 272783 16797 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 21100263 CAJA PARA ARCHIVO T/OFICIO DE 

PLASTICO 40 X 57 X 26CM

21101 233734 233734 233734 1515 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 24600021 CAJA REGISTRO (CORRIENTE ELECTRICA) 24601 78880 78880 78880 4000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 24300001 CAL BULTO CON 25 KGS. 24301 27023 27023 27023 448 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 24100035 CALIZA (CARBONATO DE CALCIO) BULTO 

CON 25 KGS.

24101 16240 16240 16240 1400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 24100035 CALIZA (CARBONATO DE CALCIO) BULTO 

CON 25 KGS.

24101 32480 32480 32480 2800 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 29400065 CAMARA WEB RESOLUCION HD 29401 137808 137808 137808 132 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 33400001 CAPACITACION PARA SERVIDORES 

PUBLICOS

33401 2412293 2412293 2412293 220 97 N 9 15 35 35 15 2020-01-14 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA ARILLO D CON VENTANA 

PANORAMICA 2" BLANCA T/CARTA.

21101 779346 779346 779346 22395 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA BASICA ARILLO O T/CARTA 

DOBLE BOLSA INTERIOR 1.5" BCOLOR 

BLANCA

21101 117576 0 117576 5599 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA BLANCA 3 ARGOLLAS ARILLO 0 

DE 2" TAMAÑO CARTA

21101 519568 519568 519568 13997 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA C/BROCHE 8CM T/CARTA AZUL 

OBSCURO, ROJO Y VERDE CLARO.

21101 78384 78384 78384 19596 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA C/PALANCA 1" T/CARTA AZUL 

CLARO.

21101 46706 23011 46706 2876 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA C/PALANCA 1" T/CARTA AZUL 

REY.

21101 194838 194838 194838 13997 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA C/PALANCA 1" T/CARTA NEGRA. 21101 90944 90944 90944 5600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA CON BROCHE DE 3.14" T/CARTA 

VERDE OSCURO

21101 27994 27994 27994 5599 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA CON BROCHE DE 3.14" T/OFICIO 

AZUL CLARO.

21101 72739 72739 72739 4479 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA CON PALANCA 1" TAMAÑO CARTA 

ROJO

21101 522 522 522 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 LP

M00 21100041 CARPETA CON VENTANA 

PANORAMICAT/CARTA 1.5" BLANCA.

21101 319135 319135 319135 16797 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA PANORAMICA CON VENTANA 

ARILLO "D" 4" BLANCA T/CARTA 3 

ARGOLLAS

21101 18444 0 18444 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 LP

M00 21100041 CARPETA PANORAMICA CON VENTANA 

ARILLO 0 2" BLANCA T/CARTA

21101 99156 99156 99156 3419 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA PANORAMICA CON VENTANA 

ARILLO D 1" BLANCA T/CARTA.

21101 257548 257548 257548 11198 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA PANORAMICA CON VENTANA 

ARILLO D 3" T/CARTA BLANCA

21101 1519747 1519747 1519747 33593 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA PANORAMICA CON VENTANA 

ARILLO D 5" BLANCA.

21101 1091133 1091133 1091133 11198 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA PANORAMICA CON VENTANA 

ARILLO 1" BLANCA T/CARTA

21101 352729 352729 352729 16797 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA PANORAMICA CON VENTANA 

ARILLO 0 0.5" BLANCA T/CARTA 3 

ARGOLLAS.

21101 151169 151169 151169 8398 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETA PARA ARCHIVO CON ARILLO D 5" 

NEGRA T/CARTA

21101 233641 233641 233641 2815 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100041 CARPETAS BLANCAS 3 ARGOLLAS ARILLO 0 

1.5" TAMAÑO CARTA .

21101 28582 28582 28582 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100048 CARTULINA 50X65 CMS. BLANCA PIEZA 21101 23515 23515 23515 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100048 CARTULINA FCIA CLR T/C 100H 180 GRS. 

PAQUETE C/100 HOJAS

21101 120936 120936 120936 1680 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

88



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

M00 21100048 CARTULINA FCIA MRL T/C 100H 225 GRS. 

PAQUETE C/100 HOJAS

21101 103019 103019 103019 896 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21400006 CD-R 700MB 80 MINUTOS 1X-52X CAJA CON 

10 PIEZAS

21401 311761 311761 311761 6719 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21400006 CD-R 700MB MB80 MINUTOS 1X-52X CAJA 

CON 50 PIEZAS

21401 223073 223073 223073 952 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21400006 CD-ROM REGRABABLE 80 MINUTOS 700 MB 

CAJA CON 10 PZAS

21401 155869 155869 155869 4479 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 22200009 CEBADA EN GRANO(HORTALIZA) 22201 134373 134373 134373 67186 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 22200009 CEBADA EN GRANO(HORTALIZA) 22201 134373 134373 134373 67186 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 22200008 CEBADA FORRAJE PARA ALIMENTO DE 

ANIMALES KG.

22201 220820 220820 220820 95181 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 24600024 CELDA FOTOELECTRICA 24601 1169 1169 1169 112 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 24200009 CEMENTO EN BULTO DE 50KG C/U 24201 77952 77952 77952 560 542 N 9 25 0 75 0 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 24600025 CENTRO DISTRIBUCION DISPOSITIVOS 

TABLEROS ELECTRICOS

24601 25498 25498 25498 17 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 29200005 CERRADURA DE GANCHO 29201 21276 21276 21276 112 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 29200005 CERRADURA DE POMO TIPO ESFERA, 

MECANISMO CILA•NDRICO, CROMO MATE

29201 166398 166398 166398 224 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 29200005 CERRADURA MENIJA PISA-26D REC(USO 

RUDO)AC U53PD87527

29201 315328 315328 315328 448 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 29200005 CERRADURAS X900 DER. 29201 165950 165950 165950 672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 29200008 CHAPAS CONTRA ELECTRICA 29201 49369 49369 49369 112 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100060 CHAROLA 2 REPISAS OFICIO PIEZA 21101 288968 288968 288968 2799 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100060 CHAROLA 3 REPISAS OFICIO PIEZA 21101 164024 164024 164024 1400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-06 0 0 0 AD

M00 21100061 CHINCHETA NIQUEL PAQUETE C/100 

PIEZAS

21101 20156 20156 20156 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100061 CHINCHETAS DE COLORES PAQUETE C/100 

PIEZAS

21101 24579 24579 24579 3072 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24600104 CINCHO DE NYLON DE 10X10.25 CMS. 

NEGRO BOLSA CON 100 PIEZAS

24601 248 248 248 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

M00 21100063 CINTA ADHESIVA 18 X 65M 21101 57836 57836 57836 3402 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100063 CINTA ADHESIVA 600 12MMX65MT 21101 88592 88592 88592 6943 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100063 CINTA ADHESIVA CELOFAN 600 18X33 

PIEZA.

21101 46238 46238 46238 3986 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100063 CINTA ADHESIVA CELOFAN 600 24 X 65 21101 83703 0 83703 3986 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100063 CINTA ADHESIVA ECONOMICA 18X65 21101 19596 19596 19596 3919 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100063 CINTA ADHESIVA ECONOMICA 24MMX65MT 21101 30234 30234 30234 5039 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100063 CINTA ADHESIVA MAGICA 810 24 X 65 21101 120712 0 120712 1568 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100064 CINTA CANELA 48 X 150 PAQ. C/6 21101 262027 262027 262027 5039 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100064 CINTA CANELA 48X50MT PAQUETE C/6 21101 623505 623505 623505 16797 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100063 CINTA CELOFAN 600 12 X 65 21101 302 0 302 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

M00 21100063 CINTA CELOFAN 600 12X33 PIEZA 21101 19596 19596 19596 2799 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100271 CINTA CORRECTORA MINI 5MMX6MM PIEZA 21101 26875 26875 26875 2240 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24600027 CINTA DE AISLAR 3/4" POR 20 24601 13252 13252 13252 672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24600027 CINTA DE P.V.C 3M 1600 NEGRA 3M ROLLO 24601 18756 18756 18756 2679 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21400019 CINTA DE TINTA DE TRANSFERENCIA 

TERMICA DE COLOR 6 PANELES 

(P/GAFETES)

21401 1313491 1313491 1313491 1680 542 N 9 0 50 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21400019 CINTA DE TINTA PARA TRANSFERENCIA 

TERMICA CON HOLOGRAMA DE 

SEGURIDAD (P/GAFETES)

21401 3671632 3671632 3671632 3860 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100063 CINTA DOBLE CARA 12X50 PIEZA 21101 80624 80624 80624 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100063 CINTA DOBLE CARA 18X33 PIEZA 21101 31746 31746 31746 1587 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100065 CINTA MASKIN TAPE 18X50 PIEZA 21101 249150 249150 249150 27683 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100065 CINTA MASKING TAPE 24 X 50 21101 49270 0 49270 4479 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100068 CINTA PARA RELOJ FECHADOR DE 

DOCUMENTOS AMANO 3700/48000

21101 1566 1566 1566 6 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24600029 CLAVIJA ELECTRICA 24601 11086 11086 11086 504 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24600029 CLAVIJA SENCILLA OVALADA NEGRA 15A 24601 15453 15453 15453 3091 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 29300012 CLAVOS PARA CONCRETO PAQUETE 1 KG, 

DE 1 A 2 PULGADAS

29301 1400 1400 1400 28 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100069 CLIP JUMBO 50 X 100 C/100 21101 61588 0 61588 5599 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100070 CLIP MARIPOSA # 1 CAJA C/12 21101 18980 18980 18980 3163 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100070 CLIP MARIPOSA # 2 CAJA C/50 21101 44791 44791 44791 4479 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100069 CLIP STANDAR NO. 1 CAJA C/100 PIEZAS 21101 67186 67186 67186 22395 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100069 CLIPS DE COLORES CAJA C/100 21101 13045 13045 13045 1449 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24700028 CODOS METALICOS PARA TUBERIA DE 1/4 

A 2 PULGADAS

24701 33686 33686 33686 1320 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100072 COJIN P/SELLO METAL NO. 1 PIEZA 21101 3863 3863 3863 168 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100072 COJIN P/SELLO METAL NO.2 PIEZA 21101 23385 23385 23385 672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100072 COJIN P/SELLO PLASTICO NO.1 PIEZA 21101 6719 6719 6719 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100072 COJINES PARA SELLOS 21101 47870 47870 47870 504 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 25500066 COLORANTE PARA MICROBIOLOGIA 100 GR 25501 97416 97416 97416 264 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100121 COLORES ESCOLAR CAJA C/36 PIEZAS 21101 109346 109346 109346 896 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 38300001 CONCURSO NAC. DE BANDA DE GUERRA, 

EVENTO DEPORTIVO Y FESTIVAL DE ARTE 

Y CULTURA DE LOS I.T.

38301 10088594 0 10088594 4 97 N 9 15 35 35 15 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 35100003 CONSERVACION DE INMUEBLES DE LOS 

INSTITUTOS TECNOLOGICOS DEL 

INTERIOR DE LA REPUBLICA

35102 5921220 5921220 5921220 300 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24600033 CONTACTO MULTIPLE DE 6 24601 59114 59114 59114 392 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24600033 CONTACTO P/CLAVIJA NEMA 16 20P C/TAPA 24601 189466 189466 189466 672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24700029 COPLES METALICOS PARA TUBERIA DE 

1/22 A 1 PULGADA

24701 11043 11043 11043 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100077 CORRECTOR 096 AX10 PARA MAQUINA DE 

ESCRIBIR

21101 26875 0 26875 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100271 CORRECTOR EN CINTA 4.2X8.8 MTS. PIEZA 21101 206374 206374 206374 10319 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100271 CORRECTOR EN CINTA POR PIEZA 5M 

X5MM

21101 544300 544300 544300 8379 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100076 CORRECTOR LIQUIDO 20 ML PIEZA 21101 77488 77488 77488 9686 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100076 CORRECTOR LIQUIDO 2EN1 PL/BRO PIEZA 21101 50864 50864 50864 2545 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100076 CORRECTOR LIQUIDO TIPO BROCHA 20ML. 21101 7446 7446 7446 1489 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100076 CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA 8ML. 21101 61588 61588 61588 5599 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100082 CORTADOR CH. CUERPO DE PLASTICO Y 

ESTRUC. METALICA

21101 2911 2911 2911 1456 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100082 CORTADOR GRANDE CUERPO DE 

PLASTICO Y ESTRUC. METALICA.

21101 1113 1113 1113 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 25500009 CRISOL PORCELANA PARED ALTA CON 

TAPA, 15 ML.

25501 84216 84216 84216 1320 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 24700030 CRUCES METALICAS PARA TUBERIA DE 3/4 

A 2 PULGADAS

24701 19720 19720 19720 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100079 CUADERNO COS FRAN C7,C5,RY 100H 

COLOR PIEZA

21101 2204 0 2204 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 LP

M00 21100079 CUADERNO COSIDO CLASICO FORMA 

FRANCESA PASTA DURA CUADRO 7MM 

100/HOJAS Y RAYA

21101 4253 0 4253 282 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 LP

M00 21100079 CUADERNO COSIDO CLASICO FORMA 

ITALIANA CUADRO 7MM 100HJS Y RAYADO 

100 HOJAS

21101 1148 0 1148 110 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 LP

M00 21100079 CUADERNO COSIDO CLASICO FORMA 

ITALIANA RAYA 100HJS

21101 835 0 835 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 LP

M00 21100079 CUADERNO FRANCES CON ESPIRAL 

PORTADA PLASTICA C5 100H

21101 78384 0 78384 5599 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100079 CUADERNO PROFESIONAL RAYA 100H 

ECOLOGICO COLOR.

21101 36953 36953 36953 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100079 CUADERNO PROFESOINAL RAYA 100H 

PAPEL DE 58GRS/M2

21101 156768 156768 156768 4479 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100079 CUADERNOS C7 Y C5 UNIVERSITARIO 

PAPEL 56GR/M2 90H

21101 95181 0 95181 4759 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 25500011 CUBETA DESECHO 100 LT 25501 316652 316652 316652 528 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100080 CUBIERTA SEMIPIEL COLOR AZUL TAMAÑO 

CARTA CAJA C/50 PARA ENGARGOLAR

21101 95181 95181 95181 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

89



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

M00 21100080 CUBIERTA TRANSPARENTE T/CARTA CAJA 

C/25 PARA ENGARGOLAR.

21101 440966 440966 440966 3919 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100080 CUBIERTA EJECUTIVA AZUL TAMAÑO 

CARTA CAJA C/50 PARA ENGARGOLAR.

21101 444817 444817 444817 2799 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100080 CUBIERTA EXP SEMTELA NEGRA TAMAÑOO 

CARTA CAJA C/50 PARA ENGARGOLAR.

21101 61239 61239 61239 447 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100080 CUBIERTA FUTURA TRANSPARENTE OPACA 

T/CARTA PAQ/25 JUEGOS PARA 

ENGARGOLAR

21101 5197 0 5197 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 LP

M00 21100080 CUBIERTA TRANSPARENTE COLOR HUMO 

CAJA C/25 PARA ENGARGOLAR.

21101 296151 296151 296151 4479 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 22300024 CUCHARA DESECHABLE DE PLASTICO 

BOLSA CON 25 PIEZAS PARA CAFE

22301 348 0 348 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 LP

M00 22300024 CUCHARA DESECHABLE DE PLASTICO 

TAMANO PASTELERO 13 CMS BOLSA CON 

25 PIEZAS

22301 603 0 603 130 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 LP

M00 22300024 CUCHARA GRANDE BSA.BOLSA C-25 

PIEZAS

22301 174 174 174 25 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 LP

M00 21100082 CUTTER CORTADOR CON CLIP MEDIANO 

PIEZA

21101 57556 57556 57556 14389 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 29100123 DADOS AUTOCLE JUEGO DE 22 PIEZAS 29101 107184 107184 107184 264 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100083 DEDAL DE HULE NO.11 Y 12 21101 696 696 696 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100084 DESENGRAPADOR CUERPO METALICO Y 

ASAS DE PLASTICO.

21101 8958 8958 8958 2986 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21600014 DESINFECTANTE CLORO DE 950 ML 21601 92874 92874 92874 10008 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21600050 DESPACHADOR JUMBO PARA PAPEL 

HIGIENICO

21601 292261 292261 292261 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100085 DESPACHADOR UNIVERSAL PARA CINTA 

ADHESIVA CON CENTRO DE 3 PIEZA

21101 118864 118864 118864 1801 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21600017 DETERGENTE BOLSA CON 10 KILOGRAMOS 21601 1218222 1218222 1218222 4752 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 29400012 DISCO DURO CAPACIDAD DE 1TB SATA 29401 3062400 3062400 3062400 2640 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 29400012 DISCO DURO EXTERNO USB 1T 29401 1113600 1113600 1113600 800 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 29400012 DISCO DURO EXTERNO USB 2T 29401 2436000 2436000 2436000 1200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21400006 DISCO DVD-R 4.7 GB 120 MINUTOS 

CAMPANA CON 50 PIEZAS

21401 302064 302064 302064 1680 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 25500015 DISCO OPTICO DE HARTL CON LASSER Y 

PRISMAS

25501 950569 950569 950569 528 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21400006 DVD+R47GB 120MIN 16X 21401 155876 155876 155876 16797 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 24600038 ELECTRODOS DE TUNGSTENO PARA 

SOLDADURA PAQUETE CON 10 PZAS, 

TAMAÑO 0.09" X 5.9".

24601 672 672 672 11 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 24600039 ELIMINADOR DE BATERIA 24601 5039 5039 5039 112 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 24600042 ENCHUFE ELECTRICO 24601 15460 15460 15460 392 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100089 ENGRAPADORA 1/2T PIEZA 21101 117744 117744 117744 4906 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100089 ENGRAPADORA 1/T NG DESENGRAP Y 

C/500 GRAPAS

21101 132749 132749 132749 2824 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100089 ENGRAPADORA TIRA COMPLETA 21101 90814 90814 90814 3363 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100089 ENGRAPADORA USO RUDO PARA 220 HJS 

PIEZA

21101 3735 0 3735 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 LP

M00 21600020 ESCOBA ABANICO P-250 21601 118412 118412 118412 4640 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21400028 ESPUMA Y SPRAY LIMPIADORA PARA 

COMPUTADORAS EN KIT

21401 975618 975618 975618 890 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100140 ETIQUETA 50X100 BLANCA CON 96 

ETIQUETAS PAQUETE

21101 13549 13549 13549 677 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100140 ETIQUETA 8X20 Y 13X38 BLANCA PAQUETE 

CON 10 PLANILLAS C/U.

21101 3583 3583 3583 448 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100140 ETIQUETA AUTOADHERIBLE AMA T/C 50/H 

PAQUETE

21101 15901 15901 15901 167 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100140 ETIQUETA INK BCA CD 40P TRANSFER 

PAQUETE 1X2 5/8 750

21101 77488 77488 77488 2214 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-16 0 0 0 AD

M00 21100140 ETIQUETA INK TRANS 2X4 PAQUETE C/100 

HOJAS

21101 135885 135885 135885 785 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100140 ETIQUETA LASER BLANCA 2 X 4 PAQUETE 

C/100 HOJAS

21101 65227 65227 65227 506 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100140 ETIQUETA LASER BLANCA 1/4, 1 1/3X4, INK 

2X4 Y 1X25/8 (PAQUETE) P/CD C/25

21101 159232 159232 159232 4423 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 29100302 EXTENCION PARA RODILLO DE 1.5 A 3 

METROS

29101 45936 45936 45936 264 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24600094 EXTENSION ELECTRICA 3M 24601 21826 21826 21826 672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24600094 EXTENSION USO RUDO 2X18 AWG 8 

METROS 10A NJ SK

24601 44231 44231 44231 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100237 FECHAD0R USO RUDO TIPO FOLIADOR 21101 690 690 690 1 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 23500002 FERRICIANURO POTASIO 100 GR 23501 199056 199056 199056 1320 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24700040 FIBRA DE VIDRIO EN ROLLO DE 10 KGR 24701 8958 8958 8958 112 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 29600107 FILTRO DE AIRE P/VEHICULO PROPIEDAD 

DE LA SEP

29601 33257 33257 33257 168 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 29600108 FILTRO DE GASOLINA PARA VEHICULO 29601 11086 11086 11086 56 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 29600108 FILTRO DE GASOLINA TIPO ORIGINAL 

P/VEHICULO OFICIAL

29601 24187 24187 24187 224 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24600046 FOCO EN FORMA DE ESPIRAL 

ELECTRONICO E26 65OOOK 26W LUZ DE 

DIA T2 PZA

24601 171549 171549 171549 2812 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24600046 FOCOS 100 WAT 24601 15200 15200 15200 336 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100104 FOLDER CARTA MANILA 178GRS. 

SUPERFILE CJA C/100

21101 1347888 1347888 1347888 20034 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100104 FOLDER COLG PENFLEX TC CLR-AZ-AMA 

PARA EXPANSION DE 3.81CM. INCLUYE 

JINETES CJA C/25

21101 1689 0 1689 16 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 21100104 FOLDER COLG PENFLEX TO VERDE PARA 

EXPANSION DE 3.81CM. INCLUYE JINETES 

CJA C/25

21101 1211 0 1211 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 21100104 FOLDER OFICIO AZUL 179GRS. CJA C/25 21101 36953 36953 36953 1680 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100104 FOLDER OFICIO MANILA 178GRS. 

SUPERFILE CJA C/100

21101 88462 88462 88462 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100104 FOLDER RECICLADO TC MANILA CJA C/100 21101 68530 68530 68530 1344 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100104 FOLDER T/C AZUL DOBLE TONALIDAD 

INTERIOR Y EXTERIOR 1/2 CEJA 

PRESUAJADO SUP. O LATERAL,BROCHE, 

25PZS

21101 78944 78944 78944 1680 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100104 FOLDER T/C CLRS DOBLE TONALIDAD INT. 

Y EXT 1/2 CEJA PRESUAJADO SUPERIOR O 

LATERAL P BROCHE C 25PZAS

21101 53749 53749 53749 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100104 FOLDER T/C VERDE BANDERA DOBLE 

TONALIDAD INT. Y EXT. 1/2 CEJA 

PRESUAJADO SUPERIOR O LATERAL C 

25PZS

21101 2024 0 2024 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 21100104 FOLDER TC AMA-VER-ROJ-NAR DOBLE 

TONALIDAD INT. Y EXT. 1/2 CEJA 

PRESUAJADO SUP.P/BROCHE. C 25PZAS

21101 5136 0 5136 123 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 21100104 FOLDER TC VER-AZU 179GRS. 1/2 CEJA 

PARA BROCHE DE 8CM PARA EXPANSION. 

CON 25 PZAS

21101 3480 0 3480 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 21100105 FOLIADOR 6 DIGITOS AUTOMATICO PIEZA 21101 83311 83311 83311 786 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100105 FOLIADOR 8 DIGITOS AUTOMATICO PIEZA 21101 157496 157496 157496 1010 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 25500018 FRASCO AMBAR, CAJA DE 60 PZAS 25501 237600 237600 237600 396 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 25500019 FRASCO GOTERO PIPETA VIDRIO AMBAR 

50 ML

25501 90035 90035 90035 5544 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24600047 FUSIBLES P/TABLERO ELA‰CTRICO 24601 9854 9854 9854 448 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 22100128 GALLETA SURTIDO RICO CALIDAD CAJA 

C/500GRS.

22104 8900 0 8900 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 22100128 GALLETAS 775 GRS. CAJA 22104 4640 0 4640 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 22100128 GALLETAS SURTIDO CALIDAD MEDIA CAJA 

C/700 GRS.

22104 5000 0 5000 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 22100128 GALLETAS SURTIDO TRADICIONAL 735 

GRS.

22104 59000 59000 59000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 21100030 GOMA BLANCA WS-30 PARA LAPIZ. 21101 16797 16797 16797 16797 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100030 GOMA DE MIGAJON M-20 21101 22395 0 22395 11198 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100030 GOMA DOMINO 60X60 PAQ. C/6 21101 224 224 224 56 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100030 GOMA JISS S20 Y MS-20 P/LAPIZ PIEZA 21101 10638 10638 10638 5319 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

90



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

M00 21100030 GOMA PARA TINTA 21101 6719 6719 6719 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100030 GOMA STICK REPUESTO PIEZA 21101 221 0 221 32 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 21100109 GRAPA P/ENGRAPADORA DE PISTOLA 3/8 

CJA C/1000

21101 4591 4591 4591 230 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100109 GRAPAS CAJA C/5000. 21101 57108 57108 57108 9518 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24100081 GRAVA (MINERAL NO METALICO) COSTAL 24101 11368 11368 11368 1400 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 27200012 GUANTES LATEX R.T. NO.8 PAR RT PIEZA 27201 51510 51510 51510 5151 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100197 GUIA DE ARCHIVO MANILA DE LA A A LA Z 

T/CARTA (JUEGO)

21101 624 0 624 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 LP

M00 21100197 GUIA DE ARCHIVO MANILA DE LA A A LA Z 

T/OFICIO (JUEGO)

21101 526524 526524 526524 8900 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 29100305 HERRAMIENTAS MENORES JUEGOS DE 

DIVERSOS TIPO DE HERRAMIENTAS

29101 1734432 1734432 1734432 1680 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 21100133 HOJA EN OPALINA MRL T CARTA DE 

125GRS PAQ. C/100H

21101 97476 97476 97476 2031 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24500011 HOJA VIDRIO PLANO LISO 6MM DE 1.20M X 

2.60M

24501 85260 85260 85260 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 29400063 HUB USB 2.0 DE 4 PUERTOS 29401 107184 107184 107184 264 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-09 0 0 0 AD

M00 24900019 IMPERMEABILIZANTES EN CUBETAS DE 20 

LITROS

24901 348000 348000 348000 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 25200008 INSECTICIDA A“RGANICO DE ORIGEN 

BOTANICO BOTE 500 ML

25201 1785762 1785762 1785762 2799 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 35400001 INSTALACIA“N DE EQUIPO DIVERSO EN 

LABORATORIOS Y TALLERES

35401 3289296 3289296 3289296 850 97 N 9 25 30 30 15 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 33601001 INTERTRADUCCIONES 33601 9651 9651 9651 80 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21600032 JABON LIQUIDO PARA MANOS 4L GALON 21601 1586880 1586880 1586880 18000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 22100168 JUGO DE FRUTA NATURAL DIFERENTES 

SABORES 365 ML.

22104 7500 0 7500 1500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

M00 22100168 JUGO DE FRUTA NATURAL DIFERENTES 

SABORES DE 1 LT.

22104 1008 0 1008 72 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

M00 22100168 JUGO DE VERDURAS NATURAL 

DIFERENTES SABORES 355 ML.

22104 500 0 500 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

M00 24100095 LADRILLOS ( REFRACTARIOS DE ARCILLA) 24101 454631 454631 454631 55989 542 N 9 0 0 100 0 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24200021 LAMINA DE ASBESTO - CEMENTO DE 1.85 X 

1.00 MTS

24201 134597 134597 134597 448 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24700055 LAMINAS GALVANIZADAS CAL. 22 0.914M X 

1.83M

24701 7838 7838 7838 28 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24700057 LAMINAS DE ACERO CAL. 12 30X60CM 24701 5599 5599 5599 28 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24800027 LAMINAS DE PLASTICO 3/8 X 20 X 20CM 24801 10078 10078 10078 112 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24600054 LAMPARA T8 G136 PIEZA 24601 164607 164607 164607 2790 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100173 LAPICERO MEDIDA 0.5 NEGRO 21101 167966 167966 167966 27994 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100173 LAPICERO MEDIDA 0.7 AZUL PIEZA 21101 15845 15845 15845 5282 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100121 LAPICES DE GRAFITO DEL NO. 2 PIEZA 21101 95181 95181 95181 95181 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100121 LAPICES ROJO PIEZA 21101 39416 39416 39416 9854 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100240 LAPIZ ADHESIVO 10GR PIEZA 21101 33593 33593 33593 11198 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100240 LAPIZ ADHESIVO 20GR 21101 80624 80624 80624 20156 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100240 LAPIZ ADHESIVO 40GR PIEZA 21101 50894 50894 50894 3915 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24800045 LAVABO 24801 11198 11198 11198 28 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 25500023 LENTE MICROSCOPIO 25501 316652 316652 316652 264 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 27200023 LENTE TIPO GOGLE POLICARBONATO 

ANTIEMPAÑO CORREA DE GOMA USOS 

QUIMICOS

27201 790099 790099 790099 3960 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100079 LIBRO FLORETE RAYADO ITALIANO CON 

192H 30 X 21.8

21101 60468 60468 60468 672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100124 LIGAS COLOR NATURAL # 18 100 GRS. 21101 60468 0 60468 6719 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100124 LIGAS DE COLOR NATURAL NO33 DE 

100GRS. PAQUETE

21101 3919 3919 3919 392 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100124 LIGAS DE COLORES # 18 100GRS. 21101 33895 33895 33895 3399 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21600067 LIMPIADOR EN DISTINTOS AROMAS 960 ML 

(C-12)

21601 75360 75360 75360 9420 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24600056 LINTERNA 24601 10078 10078 10078 168 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 29100142 LLAVES ESPAÑOLAS JUEGO DE 22 PIEZAS 29101 199056 199056 199056 264 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24600057 LUMINARIA DE 100W 24601 52069 52069 52069 168 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24700064 MALLA DE ACERO ROLLO 2M X 1M 24701 131738 131738 131738 2184 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24800038 MANGUERA LISA 2 CAPAS 1/2 ARMADA CON 

CONECTOR DE PLASTICO 10M

24801 22395 22395 22395 56 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 35100003 MANTENIMIENTO DE INMUEBLES DE LOS 

INSTITUTO TECNOLOGICOS DEL INTERIOR 

DE LA REPUBLICA

35102 8092531 8092531 8092531 400 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 35300001 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE EQUIPO INFORMATICO DE 

LOS INSTITUTO TECNOLOGICOS

35301 4605432 4605432 4605432 250 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 35700003 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

INSTALACIONES PRODUCTIVAS DE LOS 

INSTITUTO TECNOLOGICOS

35702 657922 657922 657922 40 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 35500002 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

VEHICULOS FLUVIALES PARA LOS 

INSTITUTOS TECNOLOGICOS DEL MAR

35501 328961 328961 328961 20 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 35500003 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

VEHICULOS LACUSTRES PARA LOS 

INSTITUTOS TECNOLOGICOS DEL MAR

35501 328961 328961 328961 20 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 35500004 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

VEHICULOS MARITIMOS PARA LOS 

INSTITUTOS TECNOLOGICOS DEL MAR

35501 986902 986902 986902 45 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 35500005 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

VEHICULOS TERRESTRES DE LOS 

INSTITUTO TECNOLOGICOS

35501 8616480 8616480 8616480 3000 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24700067 MANUFACTURAS PRIMARIAS DE ALUMINIO 24701 524958 524958 524958 350 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100078 MARCADOR CERA AMARILLO 21101 36953 36953 36953 7391 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR COLOR PLATA PIEZA 21101 29 0 29 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

M00 21100243 MARCADOR DE AGUA COLOR 

AMARILLO,AZUL,ROJO Y NEGRO (PIEZA)

21101 16965 16965 16965 5655 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR DE BILLETES FALSOS PIEZA 21101 106 0 106 12 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

M00 21100078 MARCADOR DE CERA NEGRO 21101 12273 12273 12273 2116 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100078 MARCADOR DE CERA ROJO 21101 33187 33187 33187 5722 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR DIDACTICO NG PIEZA 21101 70546 70546 70546 5039 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR P/PIZARRON BLANCO PAQ. C/4 21101 20787 20787 20787 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR PARA CD PIEZA 21101 55317 55317 55317 11063 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR PERMANENTE FINO PARA 

ACETATOS

21101 46303 46303 46303 6615 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR PERMANENTE NEGRO MEGA 

SIZE PIEZA

21101 197976 197976 197976 12373 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR PUNTA DE CINCEL 

PERMANENTE AZUL , NEGRO Y ROJO C/12 

PZAS.

21101 44791 44791 44791 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR PUNTO FINO COLOR SIGNAL 21101 10190 0 10190 1698 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR PUNTO FINO NEGRO CAJA 

C/12PZ

21101 83983 83983 83983 1680 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100259 MARCADOR TINTA PERMANENTE BLANCO 

UNIPEN PX

21101 167966 167966 167966 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100243 MARCADORES DE AGUA NEGRO AMA RS 

AZUL, NARANJA, CAFE, VERDE Y ROJO C/8 

PIEZAS

21101 210554 210554 210554 5042 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24800013 MARCOS 28X43 DE MADERA PARA 

CUADROS

24801 538 538 538 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24800013 MARCOS 57X67 DE MADERA PARA 

CUADROS

24801 3564 3564 3564 8 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24800013 MARCOS DE MADERA PARA CUADROS 

MEDIDAS 47X58X1/2

24801 1438 1438 1438 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 25500024 MATRAZ ERLENMEYER 500 ML 25501 529795 529 529795 2640 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 25500025 MECHERO BUNSEN DE SEGURIDAD 25501 1188211 1188211 1188211 660 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21600039 MECHUDO PABILO 500 GRS 21601 118413 118413 118413 4640 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 29400025 MEMORIA RAM PARA PC DDR3 4BG 

1333MHZ DIMM

29401 298584 298584 298584 396 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21400027 MEMORIA USB DE 16 GB 21401 2552000 2552000 2552000 20000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21400027 MEMORIA USB DE 32 GB 21401 3045000 3045000 3045000 15000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21400027 MEMORIA USB DE 8GB 21401 6367382 6367382 6367382 63827 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100129 MICAS DE BOLSA DE 12X19.5 CM PARA 

ENMICADORA CAJA CON 100 PIEZAS

21101 222053 222053 222053 2015 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24800047 MINGITORIOS COLOR BLANCO 24801 16797 16797 16797 28 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

91



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

M00 29400026 MONITOR 19 PULGADAS FULL HD PARA 

LOS TECNOLA“GICOS DEL INTERIOR DE LA 

REPUBLICA.

29401 2296800 2296800 2296800 1320 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24200024 MORTERO EN BULTO DE 15 KG 24201 44791 44791 44791 560 542 N 9 0 100 0 0 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24100113 MOSAICOS DE ARCILLA 30CM X 30CM CAJA 

CON 22 PZAS

24101 107184 107184 107184 1680 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 29400027 MOUSE OPTICO ALAMBRICO 29401 612480 612480 612480 2640 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 24600098 MULTICONTACTOS S/SUPRESOR DE PICOS 

GRIS

24601 139412 139412 139412 1680 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100100 NAVAJA DE REPUESTO 18MM PAQ. C/10 21101 55 0 55 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

M00 29400031 NO BREAK 550VA 29401 1368893 1368893 1368893 792 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 29400031 NO BREAK DE 1000VA, 500 W, RESPALDO 

CON DURACION DE 60 MINUTOS

29401 1837440 1837440 1837440 396 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS 7.6X7.6CM. COLORES DULCES 100H 

CADA UNO

21101 519860 519860 519860 6495 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ACORDEON 7.6X7.6CM. NEON 100H 

CADA UNO MEMO TIP C/6

21101 162535 162535 162535 3612 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ADHESIVAS 400HJS AMARILLAS 21101 20324 20324 20324 1355 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ADHESIVAS 5.08 X5.08 ULTRA 400H 

PAQUETE.

21101 8958 8958 8958 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ADHESIVAS ACORDEON 7.6X7.6CM. 

100H AMARILLAS

21101 3975 3975 3975 795 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 1.5X2CM. PAQ 

C/12

21101 31746 31746 31746 1323 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 5.08X5.08CM. 

NEON 400H PIEZA

21101 122167 122167 122167 11106 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 5X3.8CM. PASTEL 

PAQ C/12

21101 56549 56549 56549 2570 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 7.6X7.6CM. 

AMARILLA 100H CADA UNO PAQ C/8

21101 52853 52853 52853 1705 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 7.6X7.6CM. 

AMARILLA C/400H PAQ C/6

21101 24915 24915 24915 280 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 7.6X7.6CM. NEON 

375H PIEZA

21101 105091 105091 105091 2502 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBO 7.6X7.6CM. 

ULTRA 100H CADA UNO PAQ C/5

21101 28890 28890 28890 390 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 LP

M00 21100025 NOTAS ADHESIVAS CUBOS 1.5 X 2 100H 

PAQ. C/12.

21101 25251 25251 25251 1098 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS RECICLADAS TERRA 3X3 PAQ C/5 21101 135381 135381 135381 2256 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100025 NOTAS ULTRA 2.5X7.6 4PAQ C/50HJS PAQ 

C/4

21101 144898 144898 144898 5573 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 23500003 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 

INORGANICOS COMO ACIDOS SALES 

INORGANICAS ETC.

23501 370162 370162 370162 3359 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21600076 PAÑUELO DESECHABLE CON 180 HOJAS 

DOBLES BLANCAS CAJA

21601 140927 140927 140927 3919 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 22200020 PAJA (FORRAJE) 22201 218355 218355 218355 72785 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100133 PAPEL BOND ECOLOGICO TAMANO CARTA 

BLANCURA 87% PESO 75GRS CAJA CON 

5000 HOJAS

21101 14418116 0 14418116 33593 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100141 PAPEL FILTRO N.1 PARA REACCIONES 

QUA•MICAS 9CM CAJA CON 50PZAS

21101 154651 154651 154651 1320 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21400012 PAPEL FORMAS CONTINUAS 9.5 X 11 1T 

BLANCO CAJA CON 300 HOJAS

21401 450563 450563 450563 1344 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21200019 PAPEL FOTO LAST/SMAT T/CARTA PAQ/20H 

210

21201 80624 80624 80624 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21600042 PAPEL HIGIENICO 500 MTS 9.5 CM ROLLO 21601 2182218 2182218 2182218 44791 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100133 PAPEL OPALINA BLANCO T/CARTAQ 

125GRS/M2 PAQ. C/100H

21101 90702 90702 90702 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21200019 PAPEL PARA FOTO GLOS/INK TC 25H 250G 

PAQUETE CON 25 PAQ.

21201 152009 152009 152009 280 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 37100002 PASAJE AEREO INTERNACIONAL 37106 196866 0 196866 6 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 37100003 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

LABORES EN CAMPO Y SUPERVISION

37101 1317800 0 1317800 220 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21600068 PASTILLA WC 80 GRS RT PIEZA 21601 2227200 2227200 2227200 480000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-20 0 0 0 AD

M00 21100154 PEGAMENTO BLANCO PARA MADERA 

CONT. 1/2LT.

21101 157888 0 157888 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100154 PEGAMENTO BLANCO PARA MADERA 

CONT. 225 GRS.

21101 42327 0 42327 1568 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100152 PEGAMENTO DE CONTACTO AMARILLO EN 

TUBO 21 ML.

21101 14837 14837 14837 781 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100154 PEGAMENTO DE USO UNIVERSAL CONT. 

33ML

21101 39192 39192 39192 1400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100153 PEGAMENTO INSTANTANEO 2GR. 21101 31830 31830 31830 1715 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100154 PEGAMENTO INSTANTANEO BROCHA 

5GRS.

21101 40536 40536 40536 2533 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 25500084 PELICULA DE CINTA DE CARBONO 2 MTS 25501 328680 328680 328680 264 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24700032 PERFIL TUBULAR R 2MX105M 

ESTRUCTURAS METALICAS

24701 6720112 6720112 6720112 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24700082 PERFIL TUBULAR RECTANGULAR 38X38B 

TUBO METALICO DE 6 METROS

24701 133780 133780 133780 424 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100155 PERFORADORA 2 ORIFICIOS P2S-20 PIEZA 21101 82807 82807 82807 1624 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100155 PERFORADORA 3 ORIFICIOS PIEZA 21101 133589 133589 133589 2672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21500014 PERIODICO LA JORNADA, SUSCRIPCION 

ANUAL

21501 187920 187920 187920 120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21500014 PERIODICO REFORMA, SUSCRIPCION 

ANUAL

21501 566544 566544 566544 132 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21500014 PERIODICO SEMANARIO PROCESO, 

SUSCRIPCION ANUAL

21501 275616 275616 275616 132 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21500003 PERIODICOS, MATERIAL AUDIOVISUAL, 

LIBROS

21501 275616 275616 275616 528 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 29100201 PIEDRA ESMERIL AFILADOR 6X1X1 29101 70128 70128 70128 264 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24600065 PILA C PAQ C/2 24601 63497 63497 63497 1273 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24600065 PILA D PAQ C/2 24601 60076 60076 60076 1278 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24600065 PILA RECARGABLE AA PAQ C/4 24601 350714 350714 350714 5039 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24600065 PILAS ALCALINA AA PAQUETE CON 4 PZA 24601 51075 51075 51075 629 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100061 PINES PUNTA METALICA Y CABEZA DE 

PLASTICO DE COLORES CJA C/100

21101 271 0 271 27 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 24900044 PINTURA VINILICA BLANCA CUBETA CON 19 

LTS

24901 1851360 1851360 1851360 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 29100210 PINZA PARA ELECTRICISTA DE ALTA 

PALANCA #9

29101 341151 341151 341151 528 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 25500031 PIPETA GRADUADA SEROLOGICA DE 25 ML 25501 269491 269491 269491 660 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24800015 PISOS DE HULE(LINOLEO)ROLLO CON 5M 24801 167272 167272 167272 1400 541 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24600099 PLACA DE CIRCUITO IMPRESO PRINTED 

CID

24601 32155 32155 32155 840 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24700085 PLACA METALICA 20X20 C-6MM 24701 126672 126672 126672 1680 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24800043 PLAFONES CAJA 61X61 24801 226061 226061 226061 168 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24800025 PLANTAS PARA ORNATO 24801 16797 16797 16797 112 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 22300056 PLATO LISO NO.200 C-20 (PAQUETE) 22301 418 0 418 60 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 22300056 PLATO PASTELERO DE PLASTICO 

PAQUETE C/25 PIEZAS

22301 636 0 636 95 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 21100165 PLUMA NEGRO TIPO ROLLER MEDIANO 

PAQ. CON 2 PZAS

21101 132077 132077 132077 4892 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100248 PLUMONES MEDIANOS TIPO TWIST POR 

PIEZA

21101 5823 5823 5823 2911 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100248 PLUMONES MIX E/6 PIEZA 21101 55709 55709 55709 844 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24400044 POLINES ASERRADOS O LABRADOS 

(PRODUCTOS DE MADETRA)

24401 44791 44791 44791 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 22100335 POLVO PARA SABORIZAR AGUA LIGHT 

CAJA CON 15 PZAS

22104 174 0 174 30 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 21100170 PORTA CLIPS CON IMAN COLOR HUMO. 21101 33593 33593 33593 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100170 PORTA CLIPS NEGRO PIEZA 21101 3751 3751 3751 536 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100171 PORTA GAFETES PLATA PAQ C/12 21101 136612 0 136612 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100172 PORTA LAPIZ ACRILICO 6.3 X 9.2CMS. 21101 232 0 232 40 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 25500033 PORTADELANTALES Y GUANTES 25501 158400 158400 158400 1980 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100171 PORTAGAFETE 6 X 9CM C/YOYO 21101 2413 2413 2413 80 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 33601001 PRECISA TRADUCCIONES 33601 14477 14477 14477 80 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

92



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

M00 25500037 PROBETA GRADUADA 100 ML RESISTENTE 

DE VIDRIO

25501 180840 180840 180840 1320 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 23500003 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 23501 278588 278588 278588 3079 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 23500003 PRODUCTOS QUIMICOS PARA 

LABORATORIO

23501 401333 401333 401333 3359 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100261 PROTECTOR DE HOJAS MATE 200H CJA 

C/200 TAMAÑO CARTA

21101 786351 786351 786351 8369 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100260 PUNTILLAS 0.5 MM HB 21101 20996 0 20996 6999 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100260 PUNTILLAS 0.7MM HB SUPER HI PAQ C/3 21101 97420 97420 97420 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100084 QUITAGRAPAS COL SURT PIEZA 21101 7111 7111 7111 889 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 29900029 RECCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

29901 461865 461865 461865 840 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100025 RECIBO NOMINA AUTOC 1/4CT 25JG PCF 

JGO C/25

21101 41 0 41 3 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 29500008 REFACCIONES MENORES DE EQUIPO E 

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 

LABORATORIO

29501 139614 139614 139614 2799 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 29900020 REFACCIONES Y ACCESORIOS MANORES 

DE EDIFICIOS

29901 69984 69984 69984 324 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 35700001 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

35701 201376 201376 201376 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 29900033 REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA 

EQUIPO DE COMPUTO

29901 560280 560280 560280 1400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 22100245 REFRESCO DE 1.5 LTS. DIFERENTES 

SABORES

22104 2923 0 2923 180 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 22100245 REFRESCO DE 2 LITROS 22104 1144 0 1144 97 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 22100245 REFRESCO DE 2.5 LTS DIFERENTES 

SABORES.

22104 4872 0 4872 200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 22100245 REFRESCO DE 600 ML DIFERENTES 

SABORES.

22104 4060 0 4060 500 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 22100245 REFRESCO LIGHT LATA DE 355 ML 22104 5684 5684 5684 700 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 22100245 REFRESCO VARIOS SABORES LATA DE 355 

ML.

22104 15305 0 15305 2199 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 21100041 REGISTRADOR DE DOCUMENTOS 3 

PULGADAS NEGRO

21101 6090 0 6090 250 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 21100041 REGISTRADOR DE DOCUMENTOS TRES 

ORIFICIOS AZUL CLARO ESCUDERO

21101 4802 0 4802 90 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 21100041 REGISTRADOR T/CARTA VERDE 

TRADICIONAL.

21101 69600 69600 69600 4000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100185 REGLA DE ALUMINIO DE 30CM 21101 26875 26875 26875 4479 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 33900007 RENTA DE AMBULANCIAS PARA EVENTOS 

DEPORTIVOS DE LOS INSTITUTOS 

TECNOLOGICOS

33901 6032000 6032000 6032000 10 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 35400002 REPARACION DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 35401 4605553 4605553 4605553 800 97 N 9 0 30 30 40 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100243 RESALTADOR AMARILLO CINCEL C/3 21101 26595 0 26595 1400 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 LP

M00 21100243 RESALTADOR GRIP COLORES SURTIDOS 

C/5 PUNTA GRUESA.

21101 64960 64960 64960 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100243 RESALTADOR PUNTA CINCEL AMARILLO 

PAQ. C/2

21101 91374 91374 91374 18275 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100243 RESALTADOR RS VERDE, AMARILLO, 

NARANJA Y AZUL PAQUETE C/5

21101 239856 239856 239856 7055 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100243 RESALTADOR TINTA LIQUIDA AMARILLO, 

NARANJA, ROSA, VERDE Y AZUL AZOR 

CAJA C/5 Y DE PUNTA CINCEL

21101 361127 361127 361127 7223 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24900050 RESANADOR PARA MADERA LATA DE 500 

GR

24901 31050 31050 31050 450 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100060 REVISTERO DECOFILE NEGRO 21101 151169 0 151169 5599 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100060 REVISTERO NEGRO PIEZA 21101 376244 376244 376244 13437 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 29100316 RODILLO PACHON DE 9" 29101 11422 11422 11422 336 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 29100254 SACABOCADO PARA LAMINA 7 PIEZAS 29101 483859 483859 483859 264 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100210 SACAPUNTAS ELECTRICO PIEZA 21101 514330 514330 514330 3359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24800056 SEÑALAMIENTO ESCALERA DE 

EMERGENCIA DERECHA E IZQUIERDA DE 

25X35

24801 2714 2714 2714 45 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24800056 SEÑALAMIENTO EXTINTOR, HIDRANTE, 

1ROS. AUX., PUNTO REUNION Y ZONA 

SEGURIDAD VARIAS MEDIDAS.

24801 5707 5707 5707 82 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 24800056 SEÑALAMIENTO RUTA DE EVACUACION 

DERECHA, IZQUIERDA Y SALIDA DE 

EMERGENCIA DE 20X40 CM

24801 3828 3828 3828 60 542 N 9 0 50 50 0 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 29100259 SEGUETA BIMETALICA 12 PULG 29101 11637 11637 11637 528 542 N 9 100 0 0 0 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100195 SELLO EN CAJA DE PLASTICO 

AUTOENTINTABLE APARATO USO RUDO 

ENTINTAJE AUTOMATICO

21101 20300 20300 20300 50 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100195 SELLO ENTINTAJE AUTOMATICO 21101 38072 38072 38072 224 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100195 SELLO ENTINTAJE AUTOMATICO 21101 148930 148930 148930 392 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-17 0 0 0 AD

M00 21100195 SELLO ENTINTAJE AUTOMATICO 21101 60468 60468 60468 336 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100237 SELLO FECHADOR DE ENTINTAJE 

AUTOMATICO

21101 2436 2436 2436 5 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100194 SELLO MONTADO EN MADERA 21101 919 919 919 4 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100195 SELLO USO RUDO CON IMAGEN DE FIRMA 

68X47 CM E908

21101 1125 1125 1125 2 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100195 SELLO USO RUDO ENTINTAJE 

AUTOMATICO

21101 1114 0 1114 2 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

M00 21100195 SELLOS ENTITAJE AUTOMATICO 21101 55429 1148 55429 280 542 N 9 0 0 0 100 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100195 SELLOS ENTINTAJE AUTOMATICO S827, 

S826 Y S833.

21101 249446 249446 249446 672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100237 SELLOS FECHADOR Y OFICIAL 

AUTOENTITBLES

21101 9976 9976 9976 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 29600272 SENSOR DE OXIGENO PARA VEHICULO 29601 285542 285542 285542 336 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24600089 SENSOR ELECTRICO 24601 8958 8958 8958 112 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100197 SEPARADOR 1-10 P JUEGO CAJA CON 10 

PZAS

21101 83311 83311 83311 3471 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100197 SEPARADOR 1-12DIV JUEGO TAMAÑO 

CARTA

21101 50390 50390 50390 3876 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100197 SEPARADOR 1-12P JUEGO TAMAÑO CARTA 21101 7670 7670 7670 284 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100197 SEPARADOR 1-15P JUEGO TAMAÑO CARTA 21101 9854 9854 9854 340 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100197 SEPARADOR 1-31DIV JUEGO TAMAÑO 

CARTA

21101 73905 73905 73905 3079 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100198 SEPARADOR 1-5 PLASTICO DE COLORES 

T/CARTA (JUEGO)

21101 35833 35833 35833 2240 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100197 SEPARADOR 5DIV CEJAS BORRABLES 

COLORINDEX JUEGO CAJA CON 10 PZAS 

TAMAÑO CARTA

21101 30794 30794 30794 2799 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100197 SEPARADOR DE CARTULINA 1-8 DIVISIONES 

(JUEGO)CAJA CON 8PZAS TAMAÑO CARTA

21101 125975 0 125975 13997 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100197 SEPARADOR DE CARTULINA DE 5 

DIVISIONES (JUEGO) CAJA CON 8 PZAS 

TAMAÑO CARTA

21101 27602 0 27602 3943 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 25500016 SEPARADOR EMBUDO 250 ML TIPO LABOY 

HMF

25501 1538856 1538856 1538856 1320 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100197 SEPARADOR TAB 5 DIVISIONES JUEGO 21101 336100 336100 336100 48014 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100197 SEPARADOR TAB 8 DIVISIONES JUEGO 21101 10470 10470 10470 1163 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100197 SEPARADOR TAB DE 1-10 DIV JUEGO 21101 3191 3191 3191 290 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 35300002 SERVICIO DE ACTUALIZACION DE 

SOFTWARE, LICENCIAMIENTO MICROSOFT 

PARA LOS PLANTELES DEL INTERIOR

35301 1315811 1315811 1315811 80 97 N 9 25 30 30 15 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 33300005 SERVICIOS DE CONSULTORIA EN LA 

IMPLEMENTACION DE MEJORAS EN LOS 

SISTEMAS ADMINISTRATIVOS

33303 4342228 4342228 4342228 220 97 N 9 15 35 35 15 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 35900003 SERVICIOS DE FUMIGACION DE BIENES 

MUEBLES PARA PLANTELES EN EL 

INTERIOR DE LA REPUBLICA.

35901 3289296 0 3289296 400 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 35900003 SERVICIOS DE FUMIGACION PARA LAS 

INSTALACIONES DE LOS INSTITUTOS DEL 

INTERIOR DE LA REPUBLICA

35901 1184128 1184128 1184128 400 97 N 9 25 30 30 15 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 31600030 SERVICIOS DE INTERNET EN LOS 

INSTITUTOS TECNOLA“GICOS

31603 28380000 0 28380000 132 97 N 9 25 25 25 25 2020-01-15 0 0 0 AD

93



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

M00 35900004 SERVICIOS DE JARDINERIA PARA 

PLANTELES EN EL INTERIOR DE LA 

REPUBLICA.

35901 1447198 1447198 1447198 400 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 35900002 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION DE AREAS VERDES EN 

LOS INSTITUTOS DEL INTERIOR DE LA REP.

35901 1973624 0 1973624 200 97 N 9 20 30 30 20 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 33900001 SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE APOYO A 

LA INVESTIGACION CIENTIFICA Y EL 

DESARROLLO TECNOLOGICO

33901 6290680 6290680 6290680 850 97 N 9 15 35 35 15 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100226 SERVITOALLA BLANCA ROLLO DE 180 MTS. 21101 196520 196520 196520 5039 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE BOLSA C/RONDANA MANILA 

TAMAÑO ESQUELA BOLSA CON 50 PZA

21101 66235 66235 66235 1352 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE BOLSA C/RONDANA MANILA 

TAMAÑO OFICIO BOLSA CON 50 PZAS

21101 290021 290021 290021 3919 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE BOLSA CON BROCHE MANILA 

T/CARTA CAJA C/50.

21101 1169106 1169106 1169106 6719 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE BOLSA CON RONDANA MANILA 

TAMAÑO CARTA CAJA CON 50 PZA CAJA 50 

PZA

21101 242991 242991 242991 3919 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE BOLSA CON SOLAPA ENGOMADA 

TAMAÑO RADIOGRAFIA BOLSA CON 50 PZA

21101 166846 166846 166846 1120 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE BOLSA ENGOMADO BLANCO 

T/CARTA CJA C/100.

21101 461460 461460 461460 11366 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE CON SOLAPA ENGOMADA BCO DE 

90 GRS. TAMANO CARTA CJA/50 SOBRES

21101 221715 0 221715 6719 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE CON SOLAPA ENGOMADO BCO DE 

90 GRS TAMANO ESQUELA CJA/100

21101 20548 20548 20548 447 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE CON SOLAPA ENGOMADO BCO DE 

90 GRS TAMANO OFICIO CJA/50

21101 15677 15677 15677 392 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE P/CD KRAFT ECOLOGICO CJA/100 21101 16797 16797 16797 560 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE P/CD-DVD BLANCO 90 GRS. CJA/50 

SOBRES

21101 6271 6271 6271 448 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE P/CD-DVD PAPEL BOND 90 GRS. 

CAJA C/100.

21101 135773 135773 135773 7987 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE SOLAPA ENGOMADA MANILA 

T/CARTA CAJA C/100

21101 8120 8120 8120 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

M00 21100202 SOBRE SOLAPA ENGOMADA MANILA 

TAMAÑO OFICIO PESO 90G/M2 CJA/100 

SOBRES

21101 189746 189746 189746 2402 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRE T/OFICIO ENGOMADO BLANCO # 10 

PESO 90GRS/M2 CAJA C/100.

21101 2184 2184 2184 115 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100202 SOBRES DE CELOFAN DE 11.5X15 

CENTIMETROS

21101 53189 53189 53189 26595 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24600078 SOLDADURA 3.2 PIEZA ELECTRODO KG 24601 6696 6696 6696 111 125 N 9 0 25 50 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24600078 SOLDADURA 50/50 PLOMERO POR METRO 24601 24650 24650 24650 850 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24700015 SOLERA DE HIERRO 3/4 DE PULGADA 24701 26731 26731 26731 823 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24900046 SOLVENTES PARA PINTUTA POR LITRO 24901 1176 1176 1176 56 455 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 29100267 SOPLETE DE GAS BUTANO/PROPANO 275 

GR

29101 143320 143320 143320 528 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 29100309 SOPORTE DE TECHO PARA TV DE 32" 29101 597168 597168 597168 660 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 29100309 SOPORTE PARA DVD UNIVERSAL 29101 650760 650760 650760 660 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 29100309 SOPORTE PARA T.V UNIVERSAL 29101 283620 283620 283620 500 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24700044 SOPORTES PARA EXTINTORES 24701 99528 99528 99528 6600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24600077 SOQUET (BASE) PARA TUBO 24601 50564 50564 50564 4359 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 22200023 SORGO FORRAJE) 22201 307940 307940 307940 61588 125 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100069 SUJETA DOCUMENROS 51MM MAE CJA/12 21101 439039 439039 439039 14557 542 N 9 0 25 50 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100069 SUJETADOCUMENTOS 19MM MAE CJA/12 21101 584524 584524 584524 100780 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100069 SUJETADOCUMENTOS 32MM MAE CJA/12 21101 369525 369525 369525 33593 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 22100258 SUSTITUTO DE AZUCAR CAJA CON 600 

SOBRES DE 2 GRS

22104 22625 0 22625 106 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

M00 22100259 SUSTITUTO DE CREMA EN BOTE DE 450 

GRS

22104 4408 0 4408 100 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

M00 22100259 SUSUTITUTO DE CREMA CAJA CON 200 

SOBRES DE 4GRS.

22104 2227 0 2227 20 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

M00 24300002 TABLA ROCA (TABLA YESO) HOJA 

ESTANDAR

24301 449152 449152 449152 3200 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24400049 TABLAS Y TABLONES ASERRADOS O 

LABRADOS (PRODUCTOS DE MADERA)

24401 112251 112251 112251 448 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 29100272 TALADRO MANUAL 29101 53592 53592 53592 132 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 29400044 TARJETA DE RED PARA RJ45 29401 459360 459360 459360 1320 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100213 TARJETA INDICE BLANCA 3 X 5 PAQ. CON 

100

21101 1137 0 1137 70 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

M00 21100213 TARJETA INDICE BLANCA 5 X 8 C/100 21101 33537 33537 33537 2224 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100213 TARJETA PVC BLANCO .030 (P/GAFETES) 

PIEZA

21101 23200 23200 23200 20000 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 29100273 TARRAJA PARA TUBO 7 DADOS DE 3/8 A 2 

PULG

29101 421080 421080 421080 132 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24800048 TASA DE BAÑO PARA WC COLOR BLANCO 24801 22395 22395 22395 28 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 22100261 TE DE DIFERENTES SABORES CAJA CON 30 

SOBRES DE 1.5 GRS.

22104 2913 0 2913 72 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 LP

M00 29400046 TECLADO ALAMBRICO CONEXION USB 

PARA USO DE INSTITUTOS TECNOLOGICOS 

DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA

29401 1224960 1224960 1224960 2640 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100216 TIJERA AC/FORJA COST/OF 6PL 21101 23627 23627 23627 2148 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100216 TIJERA ESCOLAR PUNTA ROMA #5 21101 12337 12337 12337 2659 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100216 TIJERA P/OFICINA # 8 21101 35273 35273 35273 5039 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 29100278 TIJERA PARA CORTAR LAMINA CORTE 

RECTO AVIACION

29101 79622 79622 79622 528 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100255 TINTA PARA SELLO CON APLICADOR DE 

BOLA, NEGRA 60ML.

21101 25984 25984 25984 2240 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21100255 TINTA PARA SELLO S16 COLOR NEGRO 21101 73080 73080 73080 840 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21600052 TOALLA INTERDOBLADA PAQUETE 250 21601 3886429 3350363 3886429 223358 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21200030 TONER 106R01531 PARA LOS INSTITUTOS Y 

CENTROS DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA

21201 1327968 1327968 1327968 360 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21200030 TONER 50F4X00 PPARA LOS PLANTELES 

EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA 

MEXICANA.

21201 870000 870000 870000 300 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21200030 TONER 5222 PARA LOS INSTITUTOS Y 

CENTROS DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA

21201 287100 287100 287100 150 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21200030 TONER 85A PARA LOS INSTITUTOS Y 

CENTROS DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA

21201 1690700 1690700 1690700 550 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21200030 TONER 94A PARA LOS INSTITUTOS Y 

CENTROS DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA

21201 1044000 1044000 1044000 720 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 21200030 TONER TK-1147 PARA LOS INSTITUTOS Y 

CENTROS DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA

21201 757770 757770 757770 335 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24700117 TORNILLO 3/16 BOLSA C/100 PIEZAS 24701 18812 18812 18812 448 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24700117 TORNILLO 5/16 X 1 1/14 INOXIDABLE 24701 12990 12990 12990 11198 542 N 9 25 25 50 0 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24700174 TORNILLO CON CABEZA HEXAGONAL CON 

TUERCA 7.4 X139MM CON RONDANA PLANA 

DE 9.5X50MM

24701 25195 25195 25195 2799 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24700117 TORNILLO DE MARIPOSA PARA PLAFON 

FALSO 1/4X3"

24701 44791 44791 44791 11198 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24700117 TORNILLO DE MARIPOSA 1/4 24701 4311 4311 4311 1078 542 N 9 25 50 25 0 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24800022 TRIPLAY HOJA DE PINO 3MM DE 1.22M X 

2.44M

24801 17916 17916 17916 56 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24800022 TRIPLAY HOJA DE PINO 6MMX1.22X2.44BD 24801 256462 256462 256462 672 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 29100286 TROQUEL OFICIAL SEP TECNM 3X2CM 29101 36749 36749 36749 264 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

94



DEPENDENCIA O ENTIDAD: 

SIGLAS: RAMO: 

    S E P 11 25

Ingrese la Clave de 

la Unidad 

Responsable 

correspondiente

Se refiere a la 

clave CUCoP que 

defina el bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública para 

cargar al 

programa anual. 

Deberá capturar la descripción relevante del 

bien, servicio, arrendamiento u obra pública.

Ingrese la Partida 

de Gasto 

Específica 

correspondiente 

a la fuente de 

financiamiento 

del  bien, 

servicio, 

arrendamiento u 

obra pública

Se refiere al monto 

total estimado para 

la adquisición del 

bien, servicio, 

arrendamiento u 

obra pública a 

realizar

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera 

susceptible de 

compra a una micro, 

pequeña o mediana 

empresa.

Se refiriere al monto 

que, del valor total 

estimado, se 

considera para 

procedimientos no 

cubiertos bajo 

alguno de los 

tratados de libre 

comercio de los que 

México es parte.

Número 

estimado de 

bienes a 

adquirir, 

servicios a 

contratar, 

arrendamient

os u obras 

públicas a 

realizar. 

Deberá 

seleccionar la 

unidad de 

medida del 

bien, servicio, 

arrendamiento 

u obra pública

Se refiere al carácter bajo 

el cual se planea realizar 

el procedimiento de 

contratación, deberá 

capturar la letra N para 

Nacional, la letra I para 

Internacional bajo TLC o 

la letra A para 

Internacional Abierto. 

Ingrese el 

número de la  

Entidad 

Federativa

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

primer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

segundo trimestre del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

tercer trimestre del año, 

la suma de los cuatro 

trimestres deberá ser 

100

Se refiere al porcentaje 

del presupuesto que se 

estima ejercer en el 

cuarto trimestres del 

año, la suma de los 

cuatro trimestres deberá 

ser 100

Ingrese la fecha de 

registro

Se refiere a si 

la 

contratación 

se realizará 

durante más 

de un año, 

deberá 

marcar Si o 

No según 

corresponda

Si se trata de una 

contratación plurianual 

deberá capturar el 

número de ejercicios 

fiscales que ésta 

abarcará, si el valor 

para este campo es , 

deberá dejarlo vacío. 

Se refiere al monto 

correspondiente al valor total de 

la plurianualidad, los registros 

plurianuales únicamente se 

registran en el programa anual 

del año en que se pretende 

iniciar el procedimiento de 

contratación, en los programas 

anuales posteriores ya no deberá 

reportarse.

Los entes públicos del Orden 

de Gobierno Estatal o 

Municipal deberán utilizar este 

campo para indicar la clave del 

Programa Federal bajo el cual 

se recibe el recurso. Consulte 

el Catálogo de Programas 

Federales.  NO APLICA para 

entidades del Gobierno 

Federal.

Si se trata de un 

registro de obra pública 

deberá capturar la 

fecha en la que se 

planea iniciar la obra, 

para los registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Si se trata de un 

registro de obra 

pública deberá 

capturar la fecha en la 

que terminaría la 

obra, para los 

registros de 

adquisiciones, 

arrendamientos y 

servicios este campo 

se dejará vacío. 

Se refiere al tipo 

de 

procedimiento 

bajo el cual se 

planea llevar a 

cabo la 

contratación, 

deberá 

seleccionar una 

de las opciones 

UR CLAVE_CUCOP CONCEPTO
PARTIDA_ESPE

CIFICA
VALOR_ESTIMADO VALOR_ MIPyMES VALOR_NCTLC CANTIDAD

UNIDAD_MED

IDA

CARACTER_PROCEDIMI

ENTO

ENTIDAD_FEDE

RATIVA

PORCENTAJE_TRIMES

TRE1

PORCENTAJE_TRIMES

TRE2

PORCENTAJE_TRIMES

TRE3

PORCENTAJE_TRIMES

TRE4
FECHA_REGISTRO PLURIANUAL AÑOS_PLURIANUALESVALOR_TOTAL_PLURIANUALCLAVE_PROGRAMA_FEDERAL FECHA_INICIO_OBRAFECHA_FIN_OBRA

TIPO_PROCEDI

MIENTO

Secretaría de Educación Pública

M00 24200029 TUBERIA Y ACCESORIOS DE ASBESTO-

CEMENTO

24201 62881 62707 62881 448 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 25500047 TUBO DE ENSAYO DE PLASTICO PAQUETE 

10 PZAS

25501 765600 765600 765600 6600 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 24600084 TUBO FLUORESENTE 54 W 24601 1948452 1948452 1948452 11198 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 22300083 VASO DE PLASTICO PAQ. CON 25 PIEZAS 

DEL NO.8

22301 25979 25979 25979 5599 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 22300083 VASOS DE UNICEL PAQ. CON 25 PIEZAS 

NO.12

22301 15173 15173 15173 2168 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 22300083 VASOS DESECHABLES PAQUETE C/25 

PIEZAS NO. 6

22301 45463 45463 45463 11366 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 22300083 VASOS NATURAL PAQ. CON 50 PIESAS 22301 35392 35392 35392 3051 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

M00 22300083 VASOS TERMICOS DESECHABLES 

MEDIANOS PAQUETE C/25 PIEZAS

22301 83983 83983 83983 16797 542 N 9 25 25 25 25 2020-01-10 0 0 0 AD

95


